
I Legislativní akty 

ROZPOČTY 

★ Konečné přijetí (EU, Euratom) 2015/366 opravného rozpočtu Evropské unie č. 2 na rozpočtový 
rok 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Konečné přijetí (EU, Euratom) 2015/367 opravného rozpočtu Evropské unie č. 3 na rozpočtový 
rok 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366 

★ Konečné přijetí (EU, Euratom) 2015/368 opravného rozpočtu Evropské unie č. 4 na rozpočtový 
rok 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 

★ Konečné přijetí (EU, Euratom) 2015/369 opravného rozpočtu Evropské unie č. 5 na rozpočtový 
rok 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 468 

★ Konečné přijetí (EU, Euratom) 2015/370 opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový 
rok 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493 

★ Konečné přijetí (EU, Euratom) 2015/371 opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový 
rok 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 501 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 73 

Svazek 58 

17. března 2015 Právní předpisy 

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 

České vydání 

Obsah



 

Není-li uvedeno jinak, jsou částky vyjádřeny v eurech. 

Jakékoli příjmy uvedené v čl. 21 odst. 2 a 3 finančního nařízení, zanesené v hlavách 
5 a 6 ve výkazu příjmů, mohou vést k zanesení dodatečných položek do 
rozpočtových položek, z nichž se hradil původní výdaj, který vedl k odpovída- 
jícímu příjmu. 

Výsledné částky se vztahují k veškerým schváleným položkám včetně rozpočto- 
vých položek, dodatečných položek a účelově vázaných příjmů.



 

I 

(Legislativní akty) 

ROZPOČTY 

KONEČNÉ PŘIJETÍ (EU, Euratom) 2015/366 

opravného rozpočtu Evropské unie č. 2 na rozpočtový rok 2014 

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU, 
s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 106a této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ( 1 ), 

s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 
2014–2020 ( 2 ), 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, 
spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení ( 3 ), 

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2014 přijatý s konečnou platností dne 20. listopadu 2013 ( 4 ), 

s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 3 na rozpočtový rok 2014, který Komise přijala dne 28. května 2014, 

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 3/2014, který Rada přijala dne 12. prosince 2014 a téhož dne jej předala 
Parlamentu, 

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 17. prosince 2014, 

s ohledem na články 88 a 91 jednacího řádu Evropského parlamentu, 

PROHLAŠUJE: 

Jediný článek 

Postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 2 na rozpočtový rok 
2014 byl s konečnou platností přijat. 

Ve Štrasburku dne 17. prosince 2014. 

Předseda 
M. SCHULZ 

( 1 ) Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884. 
( 3 ) Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 51, 20.2.2014. 

17.3.2015 CS L 73/1Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

OPRAVNÝ ROZPOČET č. 2 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014 

OBSAH 

Strana 

CELKOVÉ PŘÍJMY 

A. Úvod a financování souhrnného rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

B. Celkový výkaz příjmů podle rozpočtových položek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

— Hlava 1: Vlastní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 

— Hlava 7: Úroky z prodlení a pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 

— Hlava 8: Výpůjční a úvěrové operace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE 

Oddíl III: Komise 23 
— Příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 

— Hlava 7: Úroky z prodlení a pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 

— Hlava 8: Výpůjční a úvěrové operace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 

— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 

— Hlava XX: Správní výdaje rozdělené podle jednotlivých politik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 

— Hlava 01: Hospodářské a finanční záležitosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 

— Hlava 02: Podniky a průmysl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 

— Hlava 03: Hospodářská soutěž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 

— Hlava 04: Zaměstnanost, sociální věci a sociální začleňování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 

— Hlava 05: Zemědělství a rozvoj venkova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 

— Hlava 06: Mobilita a doprava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89 

— Hlava 07: Životní prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 

— Hlava 08: Výzkum a inovace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 

— Hlava 09: Komunikační sítě, obsah a technologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 

— Hlava 11: Námořní záležitosti a rybolov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126 

— Hlava 12: Vnitřní trh a služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 

— Hlava 13: Regionální a městská politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 

— Hlava 14: Daně a celní unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 

— Hlava 15: Vzdělávání a kultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 

— Hlava 16: Komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204 

— Hlava 17: Ochrana zdraví a spotřebitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212 

— Hlava 18: Vnitřní věci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222 

L 73/2 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

Strana 

— Hlava 19: Nástroje zahraniční politiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234 
— Hlava 20: Obchod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239 
— Hlava 21: Rozvojová spolupráce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246 
— Hlava 22: Rozšíření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272 
— Hlava 23: Humanitární pomoc a civilní ochrana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278 
— Hlava 24: Boj proti podvodům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 
— Hlava 25: Koordinace politiky Komise a právní poradenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 
— Hlava 26: Administrativa Komise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 
— Hlava 27: Rozpočet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302 
— Hlava 28: Audit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 
— Hlava 29: Statistika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306 
— Hlava 31: Jazykové služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311 
— Hlava 32: Energetika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314 
— Hlava 33: Spravedlnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318 
— Hlava 34: Oblast klimatu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 
— Hlava 40: Rezervy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332 

— Zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334 
Přílohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340 
Oddíl VII: Výbor regionů 351 
— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353 

— Hlava 1: Výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v orgánu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354 
— Zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358 
Oddíl IX: Evropský inspektor ochrany údajů 359 
— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361 

— Hlava 1: Výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v orgánu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362 
— Zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365 

17.3.2015 CS L 73/3Úřední věstník Evropské unie



 

A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

Prostředky, jež je třeba pokrýt v rozpočtovém roce 2014 v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze 
dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 

VÝDAJE 

Popis Rozpočet 2014 ( 1 ) Rozpočet 2013 ( 2 ) Změna (v %) 

1. Inteligentní růst podporující začlenění 65 300 076 773 69 127 255 205 – 5,54 

2. Udržitelný růst: přírodní zdroje 56 443 752 595 57 814 298 094 – 2,37 

3. Bezpečnost a občanství 1 665 510 850 1 894 151 766 – 12,07 

4. Globální Evropa 6 840 655 156 6 731 869 945 + 1,62 

5. Správa 8 405 638 341 8 417 791 740 – 0,14 

6. Vyrovnávací platby 28 600 000 75 000 000 – 61,87 

Zvláštní nástroje 350 000 000 390 465 192 – 10,36 

Výdaje celkem ( 3 ) 139 034 233 715 144 450 831 942 – 3,75 

( 1 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2014 (Úř. věst. L 51, 20.2.2014) a v opravném rozpočtu č. 1/2014 a č. 2/2014. 
( 2 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2013 (Úř. věst. L 66, 8.3.2013, s. 1) a v opravném rozpočtu č. 1/2013 až č. 9/2013. 
( 3 ) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“ 

L 73/4 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=08&type=L&nnn=066&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

PŘÍJMY 

Popis Rozpočet 2014 ( 1 ) Rozpočet 2013 ( 2 ) Změna (v %) 

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 3 112 428 277 3 067 967 007 + 1,45 

Přebytek z předchozího rozpočtového roku (kapitola 3 0, článek 3 0 0) p.m. 1 023 276 526 — 

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku Záručního fondu pro vnější vztahy 
(kapitola 3 0, článek 3 0 2) p.m. 34 000 000 — 

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH a vlastních zdrojů z HDP/HND z před- 
cházejících let (kapitoly 3 1 a 3 2) p.m. p.m. — 

Příjmy za hlavy 3 až 9 celkem 3 112 428 277 4 125 243 533 – 24,55 

Čisté částky cel a dávek z cukru (kapitoly 1 1 a 1 2) 16 310 700 000 14 822 700 000 + 10,04 

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2, kapitola 1 3) 17 882 179 650 14 680 052 250 + 21,81 

Zbývající část, která má být financována z dodatečného zdroje (vlastní zdroj z HND, 
tabulka 3, kapitola 1 4) 101 728 925 788 110 822 836 159 – 8,21 

Prostředky, které mají být hrazeny z vlastních zdrojů uvedených v článku 2 rozhodnutí 
2007/436/ES, Euratom ( 3 ) 135 921 805 438 140 325 588 409 – 3,14 

Příjmy celkem ( 4 ) 139 034 233 715 144 450 831 942 – 3,75 

( 1 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2014 (Úř. věst. L 51, 20.2.2014) a v opravném rozpočtu č. 1/2014 a č. 2/2014. 
( 2 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2013 (Úř. věst. L 66, 8.3.2013, s. 1) a v opravném rozpočtu č. 1/2013 až č. 9/2013. 
( 3 ) Vlastní zdroje pro rozpočet na rok 2014 jsou stanoveny na základě rozpočtových prognóz přijatých na 157. zasedání Poradního výboru pro vlastní zdroje dne 

16. května 2013. 
( 4 ) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“ 

17.3.2015 CS L 73/5Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=08&type=L&nnn=066&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

TABULKA 1 

Výpočet omezení harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/ 
436/ES, Euratom 

Členský stát 
1 % z nelimitova- 
ného základu pro 

DPH 

1 % z hrubého 
národního důchodu Sazba omezení (v %) 

1 % z hrubého 
národního důchodu 

násobeno sazbou 
omezení 

1 % z limitovaného 
základu pro DPH ( 1 ) 

Členské státy, jejichž 
základ pro DPH je 

limitován 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Belgie 1 675 608 000 3 995 217 000 50 1 997 608 500 1 675 608 000 

Bulharsko 206 005 000 414 657 000 50 207 328 500 206 005 000 

Česká republika 645 752 000 1 428 027 000 50 714 013 500 645 752 000 

Dánsko 1 020 116 000 2 641 773 000 50 1 320 886 500 1 020 116 000 

Německo 12 384 113 000 28 440 033 000 50 14 220 016 500 12 384 113 000 

Estonsko 87 252 000 184 233 000 50 92 116 500 87 252 000 

Irsko 653 931 000 1 384 808 000 50 692 404 000 653 931 000 

Řecko 650 120 000 1 813 897 000 50 906 948 500 650 120 000 

Španělsko 4 561 628 000 10 515 414 000 50 5 257 707 000 4 561 628 000 

Francie 9 681 072 000 21 602 716 000 50 10 801 358 000 9 681 072 000 

Chorvatsko 277 716 000 438 824 000 50 219 412 000 219 412 000 Chorvatsko 

Itálie 6 568 051 000 16 020 137 000 50 8 010 068 500 6 568 051 000 

Kypr 107 177 000 154 720 000 50 77 360 000 77 360 000 Kypr 

Lotyšsko 82 650 000 249 297 000 50 124 648 500 82 650 000 

Litva 141 652 000 353 042 000 50 176 521 000 141 652 000 

Lucembursko 272 111 000 340 956 000 50 170 478 000 170 478 000 Lucembursko 

Maďarsko 410 328 000 977 036 000 50 488 518 000 410 328 000 

Malta 52 918 000 68 120 000 50 34 060 000 34 060 000 Malta 

Nizozemsko 2 661 465 000 6 274 369 000 50 3 137 184 500 2 661 465 000 

Rakousko 1 487 892 000 3 296 730 000 50 1 648 365 000 1 487 892 000 

Polsko 1 924 394 000 3 938 971 000 50 1 969 485 500 1 924 394 000 

Portugalsko 775 448 000 1 615 868 000 50 807 934 000 775 448 000 

Rumunsko 544 383 000 1 507 998 000 50 753 999 000 544 383 000 

Slovinsko 176 664 000 349 637 000 50 174 818 500 174 818 500 Slovinsko 

Slovensko 259 706 000 759 723 000 50 379 861 500 259 706 000 

Finsko 972 177 000 2 066 821 000 50 1 033 410 500 972 177 000 

Švédsko 1 990 462 000 4 549 119 000 50 2 274 559 500 1 990 462 000 

Spojené království 9 546 932 000 19 611 871 000 50 9 805 935 500 9 546 932 000 

Celkem 59 817 723 000 134 994 014 000 67 497 007 000 59 607 265 500 

( 1 ) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND. 

L 73/6 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 2 

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom (kapitola 
1 3) 

Členský stát 1 % z limitovaného základu pro DPH Jednotná sazba pro vlastní zdroj 
z DPH (v %) 

Vlastní zdroj z DPH při jednotné 
sazbě 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 1 675 608 000 0,300 502 682 400 

Bulharsko 206 005 000 0,300 61 801 500 

Česká republika 645 752 000 0,300 193 725 600 

Dánsko 1 020 116 000 0,300 306 034 800 

Německo 12 384 113 000 0,300 3 715 233 900 

Estonsko 87 252 000 0,300 26 175 600 

Irsko 653 931 000 0,300 196 179 300 

Řecko 650 120 000 0,300 195 036 000 

Španělsko 4 561 628 000 0,300 1 368 488 400 

Francie 9 681 072 000 0,300 2 904 321 600 

Chorvatsko 219 412 000 0,300 65 823 600 

Itálie 6 568 051 000 0,300 1 970 415 300 

Kypr 77 360 000 0,300 23 208 000 

Lotyšsko 82 650 000 0,300 24 795 000 

Litva 141 652 000 0,300 42 495 600 

Lucembursko 170 478 000 0,300 51 143 400 

Maďarsko 410 328 000 0,300 123 098 400 

Malta 34 060 000 0,300 10 218 000 

Nizozemsko 2 661 465 000 0,300 798 439 500 

Rakousko 1 487 892 000 0,300 446 367 600 

Polsko 1 924 394 000 0,300 577 318 200 

Portugalsko 775 448 000 0,300 232 634 400 

Rumunsko 544 383 000 0,300 163 314 900 

Slovinsko 174 818 500 0,300 52 445 550 

Slovensko 259 706 000 0,300 77 911 800 

Finsko 972 177 000 0,300 291 653 100 

Švédsko 1 990 462 000 0,300 597 138 600 

Spojené království 9 546 932 000 0,300 2 864 079 600 

Celkem 59 607 265 500 17 882 179 650 

17.3.2015 CS L 73/7Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 3 

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 
2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 4) 

Členský stát 1 % z hrubého národního 
důchodu 

Jednotná sazba vlastního zdroje 
z „dodatečného základu“ 

Vlastní zdroj z „dodatečného 
základu“ při jednotné sazbě 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 3 995 217 000 3 010 719 673 

Bulharsko 414 657 000 312 477 642 

Česká republika 1 428 027 000 1 076 134 033 

Dánsko 2 641 773 000 1 990 789 973 

Německo 28 440 033 000 21 431 868 872 

Estonsko 184 233 000 138 834 491 

Irsko 1 384 808 000 1 043 565 015 

Řecko 1 813 897 000 1 366 918 338 

Španělsko 10 515 414 000 7 924 216 332 

Francie 21 602 716 000 16 279 396 602 

Chorvatsko 438 824 000 330 689 434 

Itálie 16 020 137 000 12 072 471 065 

Kypr 154 720 000 116 594 054 

Lotyšsko 249 297 000 0,7 535 810 ( 1 ) 187 865 486 

Litva 353 042 000 266 045 748 

Lucembursko 340 956 000 256 937 968 

Maďarsko 977 036 000 736 275 778 

Malta 68 120 000 51 333 939 

Nizozemsko 6 274 369 000 4 728 245 346 

Rakousko 3 296 730 000 2 484 353 132 

Polsko 3 938 971 000 2 968 333 755 

Portugalsko 1 615 868 000 1 217 687 444 

Rumunsko 1 507 998 000 1 136 398 660 

Slovinsko 349 637 000 263 479 805 

Slovensko 759 723 000 572 512 828 

Finsko 2 066 821 000 1 557 517 062 

Švédsko 4 549 119 000 3 428 129 703 

Spojené království 19 611 871 000 14 779 133 610 

Celkem 134 994 014 000 101 728 925 788 

( 1 ) Calculation of rate: (101 728 925 788) / (134 994 014 000) = 0,753581012769944. 

L 73/8 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 4 

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království na rok 2013 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 
2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 5) 

Popis Koeficient ( 1 ) (%) Částka 

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu DPH 16,2 077 

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 6,5 970 

3. (1) – (2) 9,6 107 

4. Celkové přidělené výdaje 133 640 172 409 

5 Výdaje související s rozšířením ( 2 ) 31 848 333 003 

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 101 791 839 406 

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) x (6) x 0,66 6 456 694 911 

8. Výhoda pro Spojené království ( 3 ) 1 176 577 247 

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 5 280 117 664 

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů ( 4 ) – 17 223 040 

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 5 297 340 704 

( 1 ) Zaokrouhleno. 
( 2 ) Výše výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá celkovým přiděleným výdajům v deseti členských státech, které k Unii přistoupily dne 1. května 2004 a ve dvou 

členských státech, které k Unii přistoupily dne 1. ledna 2007, s výjimkou přímých zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů 
na rozvoj venkova pocházejících ze záruční sekce EZOZF. Tato částka se odečte od celkových přidělených výdajů tak, aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, 
nebyly sníženy ani po něm. 

( 3 ) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
( 4 ) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ). 

17.3.2015 CS L 73/9Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 5 

Výpočet financování opravy pro Spojené království stanovené na – 5 297 340 704 EUR (kapitola 1 5) 

Členský stát Procentní podíl 
základu pro HND 

Podíly bez Spoje- 
ného království 

Podíly bez 
Německa, Nizo- 

zemska, Rakouska, 
Švédska a Spoje- 
ného království 

Tři čtvrtiny podílu 
Německa, Nizo- 

zemska, Rakouska 
a Švédska ve 

sloupci 2 

Sloupec 4 rozdě- 
lený v souladu se 

sloupcem 3 

Rozsah financo- 
vání 

Rozsah financo- 
vání použitý na 

opravy 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) + (5) (7) 

Belgie 2,96 3,46 5,49 1,52 4,98 263 826 803 

Bulharsko 0,31 0,36 0,57 0,16 0,52 27 382 150 

Česká republika 1,06 1,24 1,96 0,54 1,78 94 300 710 

Dánsko 1,96 2,29 3,63 0,99 3,29 174 451 231 

Německo 21,07 24,65 0,00 – 18,49 0,00 6,16 326 429 505 

Estonsko 0,14 0,16 0,25 0,07 0,23 12 165 948 

Irsko 1,03 1,20 1,90 0,53 1,73 91 446 714 

Řecko 1,34 1,57 2,49 0,69 2,26 119 781 891 

Španělsko 7,79 9,11 14,44 3,99 13,11 694 392 334 

Francie 16,00 18,72 29,67 8,21 26,93 1 426 549 672 

Chorvatsko 0,33 0,38 0,60 0,17 0,55 28 978 034 

Itálie 11,87 13,88 22,00 6,09 19,97 1 057 900 367 

Kypr 0,11 0,13 0,21 0,06 0,19 10 217 038 

Lotyšsko 0,18 0,22 0,34 0,09 0,31 16 462 493 

Litva 0,26 0,31 0,48 0,13 0,44 23 313 363 

Lucembursko 0,25 0,30 0,47 0,13 0,43 22 515 255 

Maďarsko 0,72 0,85 1,34 0,37 1,22 64 519 220 

Malta 0,05 0,06 0,09 0,03 0,08 4 498 349 

Nizozemsko 4,65 5,44 0,00 – 4,08 0,00 1,36 72 016 062 

Rakousko 2,44 2,86 0,00 – 2,14 0,00 0,71 37 839 265 

Polsko 2,92 3,41 5,41 1,50 4,91 260 112 561 

Portugalsko 1,20 1,40 2,22 0,61 2,01 106 704 915 

Rumunsko 1,12 1,31 2,07 0,57 1,88 99 581 648 

Slovinsko 0,26 0,30 0,48 0,13 0,44 23 088 511 

Slovensko 0,56 0,66 1,04 0,29 0,95 50 168 812 

Finsko 1,53 1,79 2,84 0,79 2,58 136 483 895 

Švédsko 3,37 3,94 0,00 – 2,96 0,00 0,99 52 213 958 

Spojené království 14,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 27,66 27,66 100,00 5 297 340 704 

Výpočty na 15 desetinných míst. 

L 73/10 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 6 

Shrnutí financování (1 ) souhrnného rozpočtu podle typu vlastních zdrojů a podle členského státu 

Členský stát 

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje z DPH a HND, včetně úprav 

Vlastní zdroje 
celkem (2 ) Čisté poplatky 

z cukru (75 %) Čistá cla (75 %) Celkové čisté tradiční 
vlastní zdroje (75 %) 

Náklady na výběr 
(25 % z hrubých 

TVZ) p.m. 
Vlastní zdroj z DPH Vlastní zdroj z HND Oprava pro Spojené 

království 
Příspěvky členských 

států celkem 

Podíl na celkových 
příspěvcích člen- 
ských států (%) 

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8) = (5) + (6) + (7) (9) (10) = (3) + (8) 

Belgie 6 600 000 1 585 000 000 1 591 600 000 530 533 333 502 682 400 3 010 719 673 263 826 803 3 777 228 876 3,16 5 368 828 876 
Bulharsko 400 000 53 700 000 54 100 000 18 033 333 61 801 500 312 477 642 27 382 150 401 661 292 0,34 455 761 292 
Česká republika 3 400 000 173 400 000 176 800 000 58 933 333 193 725 600 1 076 134 033 94 300 710 1 364 160 343 1,14 1 540 960 343 
Dánsko 3 400 000 295 900 000 299 300 000 99 766 667 306 034 800 1 990 789 973 174 451 231 2 471 276 004 2,07 2 770 576 004 
Německo 26 300 000 3 386 600 000 3 412 900 000 1 137 633 332 3 715 233 900 21 431 868 872 326 429 505 25 473 532 277 21,30 28 886 432 277 
Estonsko 0 23 700 000 23 700 000 7 900 000 26 175 600 138 834 491 12 165 948 177 176 039 0,15 200 876 039 
Irsko 0 213 300 000 213 300 000 71 100 000 196 179 300 1 043 565 015 91 446 714 1 331 191 029 1,11 1 544 491 029 
Řecko 1 400 000 114 600 000 116 000 000 38 666 667 195 036 000 1 366 918 338 119 781 891 1 681 736 229 1,41 1 797 736 229 
Španělsko 4 700 000 1 030 900 000 1 035 600 000 345 200 000 1 368 488 400 7 924 216 332 694 392 334 9 987 097 066 8,35 11 022 697 066 
Francie 30 900 000 1 468 900 000 1 499 800 000 499 933 333 2 904 321 600 16 279 396 602 1 426 549 672 20 610 267 874 17,23 22 110 067 874 
Chorvatsko 1 700 000 35 500 000 37 200 000 12 400 000 65 823 600 330 689 434 28 978 034 425 491 068 0,36 462 691 068 
Itálie 4 700 000 1 498 800 000 1 503 500 000 501 166 667 1 970 415 300 12 072 471 065 1 057 900 367 15 100 786 732 12,62 16 604 286 732 
Kypr 0 16 000 000 16 000 000 5 333 333 23 208 000 116 594 054 10 217 038 150 019 092 0,13 166 019 092 
Lotyšsko 0 22 100 000 22 100 000 7 366 667 24 795 000 187 865 486 16 462 493 229 122 979 0,19 251 222 979 
Litva 800 000 53 900 000 54 700 000 18 233 334 42 495 600 266 045 748 23 313 363 331 854 711 0,28 386 554 711 
Lucembursko 0 12 300 000 12 300 000 4 100 000 51 143 400 256 937 968 22 515 255 330 596 623 0,28 342 896 623 
Maďarsko 2 000 000 94 500 000 96 500 000 32 166 667 123 098 400 736 275 778 64 519 220 923 893 398 0,77 1 020 393 398 
Malta 0 9 600 000 9 600 000 3 200 000 10 218 000 51 333 939 4 498 349 66 050 288 0,06 75 650 288 
Nizozemsko 7 300 000 1 938 600 000 1 945 900 000 648 633 333 798 439 500 4 728 245 346 72 016 062 5 598 700 908 4,68 7 544 600 908 
Rakousko 3 200 000 164 700 000 167 900 000 55 966 667 446 367 600 2 484 353 132 37 839 265 2 968 559 997 2,48 3 136 459 997 
Polsko 12 800 000 369 400 000 382 200 000 127 400 000 577 318 200 2 968 333 755 260 112 561 3 805 764 516 3,18 4 187 964 516 
Portugalsko 200 000 120 500 000 120 700 000 40 233 334 232 634 400 1 217 687 444 106 704 915 1 557 026 759 1,30 1 677 726 759 
Rumunsko 1 000 000 106 200 000 107 200 000 35 733 333 163 314 900 1 136 398 660 99 581 648 1 399 295 208 1,17 1 506 495 208 
Slovinsko 0 66 400 000 66 400 000 22 133 333 52 445 550 263 479 805 23 088 511 339 013 866 0,28 405 413 866 
Slovensko 1 400 000 85 500 000 86 900 000 28 966 667 77 911 800 572 512 828 50 168 812 700 593 440 0,59 787 493 440 
Finsko 800 000 136 600 000 137 400 000 45 800 000 291 653 100 1 557 517 062 136 483 895 1 985 654 057 1,66 2 123 054 057 
Švédsko 2 600 000 485 100 000 487 700 000 162 566 667 597 138 600 3 428 129 703 52 213 958 4 077 482 261 3,41 4 565 182 261 
Spojené království 9 500 000 2 623 900 000 2 633 400 000 877 800 000 2 864 079 600 14 779 133 610 – 5 297 340 704 12 345 872 506 10,33 14 979 272 506 

Celkem 125 100 000 16 185 600 000 16 310 700 000 5 436 900 000 17 882 179 650 101 728 925 788 0 119 611 105 438 100,00 135 921 805 438 

(1 ) p.m. (vlastní zdroje + ostatní příjmy = celkové příjmy = celkové výdaje); (135 921 805 438 + 3 112 428 277 = 139 034 233 715 = 139 034 233 715). 
(2 ) Celkové vlastní zdroje jakožto procentní podíl HND: (135 921 805 438) / (13 499 401 400 000) = 1,01 %; strop vlastních zdrojů jakožto procentní podíl HND: 1,23 %. 

17.3.2015
 

CS 
L 73/11

Ú
řední věstník Evropské unie



 

B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK 

Hlava Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

1 VLASTNÍ ZDROJE 133 960 184 723 2 967 027 640 135 921 805 438 

3 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY p.m. p.m. 

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A JINÝCH 
INSTITUCÍCH UNIE 1 274 999 230 1 274 999 230 

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNŮ 53 752 047 53 752 047 

6 PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ 
UNIE 60 000 000 60 000 000 

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 123 000 000 1 417 000 000 1 540 000 000 

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 2 477 000 151 000 000 153 477 000 

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 30 200 000 30 200 000 

CELKOVÝ SOUČET 135 504 613 000 4 535 027 640 139 034 233 715 

L 73/12 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 1 

VLASTNÍ ZDROJE 

KAPITOLA 1 1 — DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHU S CUKREM 
(ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM) 

KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, 
EURATOM 

KAPITOLA 1 3 — VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOT Y PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) 
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. 
C) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 1 

1 1 0 Dávky z výroby související s hospodářským rokem 2005/06 a 
předchozími roky p.m. p.m. 

1 1 1 Dávky ze skladování cukru p.m. p.m. 

1 1 3 Dávky uvalené na nevyvezenou produkci cukru, isoglukosy a 
inulinového sirupu v kvótě C a na substituovaný cukr a 
isoglukosu v kvótě C p.m. p.m. 

1 1 7 Výrobní dávka 125 100 000 125 100 000 

1 1 8 Jednorázové částky dodatečných kvót na cukr a doplňkových 
kvót na isoglukosu p.m. p.m. 

1 1 9 Poplatek z přebytku p.m. p.m. 

KAPITOLA 1 1 – CELKEM 125 100 000 125 100 000 

KAPITOLA 1 2 

1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) 
rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 16 185 600 000 16 185 600 000 

KAPITOLA 1 2 – CELKEM 16 185 600 000 16 185 600 000 

KAPITOLA 1 3 

1 3 0 Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle čl. 
2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 17 882 179 650 17 882 179 650 

KAPITOLA 1 3 – CELKEM 17 882 179 650 17 882 179 650 

KAPITOLA 1 4 

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu 
podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 99 767 305 073 2 967 027 640 101 728 925 788 

KAPITOLA 1 4 – CELKEM 99 767 305 073 2 967 027 640 101 728 925 788 

17.3.2015 CS L 73/13Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 1 5 — OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 
KAPITOLA 1 6 — HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYCHÁZEJÍCÍCH Z HND POSKYTNUTÉ VE PROSPĚCH 

NIZOZEMSKA A ŠVÉDSKA 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 5 

1 5 0 Oprava rozpočtové nevyváženosti poskytnutá Spojenému 
království podle článků 4 a 5 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 0,— 0,— 

KAPITOLA 1 5 – CELKEM 0,— 0,— 

KAPITOLA 1 6 

1 6 0 Hrubé snížení ročních příspěvků vycházejících z HND 
poskytnuté ve prospěch Nizozemska a Švédska podle čl. 2 
odst. 5 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom p.m. p.m. 

KAPITOLA 1 6 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava 1 – Celkem 133 960 184 723 2 967 027 640 135 921 805 438 

L 73/14 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 1 

VLASTNÍ ZDROJE 

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) 
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

99 767 305 073 2 967 027 640 101 728 925 788 

Poznámky 

Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu je „doplňkovým“ zdrojem, který poskytuje příjmy nezbytné k úhradě 
výdajů nad rámec částky získané z tradičních vlastních zdrojů, plateb na základě DPH a dalších příjmů v daném roce. 
Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu tedy zajišťuje, aby souhrnný rozpočet Unie byl vždy ex ante vyrovnaný. 

Uplatňovaná sazba hrubého národního důchodu je určena doplňkovými příjmy nutnými k financování rozpočtového 
výdaje nepokrytého jinými zdroji (platbami na základě DPH, tradičními vlastními zdroji a dalšími příjmy). Uplatňovaná 
sazba se tudíž použije na hrubý národní důchod každého z členských států. 

Sazba, která se použije na HND členských států pro tento rozpočtový rok, činí 0,7536 %. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. c) uvedeného rozhodnutí. 

Členský stát Rozpočet 2014 Návrh opravného rozpočtu 
č. 3/2014 Nová částka 

Belgie 2 952 664 503 58 055 170 3 010 719 673 

Bulharsko 306 452 191 6 025 451 312 477 642 

Česká republika 1 055 383 132 20 750 901 1 076 134 033 

Dánsko 1 952 401 925 38 388 048 1 990 789 973 

Německo 21 018 601 971 413 266 901 21 431 868 872 

Estonsko 136 157 370 2 677 121 138 834 491 

Irsko 1 023 442 137 20 122 878 1 043 565 015 

Řecko 1 340 560 296 26 358 042 1 366 918 338 

Španělsko 7 771 415 083 152 801 249 7 924 216 332 

Francie 15 965 483 903 313 912 699 16 279 396 602 

Chorvatsko 324 312 809 6 376 625 330 689 434 

Itálie 11 839 679 761 232 791 304 12 072 471 065 

Kypr 114 345 792 2 248 262 116 594 054 

Lotyšsko 184 242 909 3 622 577 187 865 486 

Litva 260 915 635 5 130 113 266 045 748 

Lucembursko 251 983 479 4 954 489 256 937 968 

Maďarsko 722 078 304 14 197 474 736 275 778 

17.3.2015 CS L 73/15Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) 
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM (pokračování) 

1 4 0 (pokračování) 

Členský stát Rozpočet 2014 Návrh opravného rozpočtu 
č. 3/2014 Nová částka 

Malta 50 344 075 989 864 51 333 939 

Nizozemsko 4 637 071 435 91 173 911 4 728 245 346 

Rakousko 2 436 447 794 47 905 338 2 484 353 132 

Polsko 2 911 095 906 57 237 849 2 968 333 755 

Portugalsko 1 194 206 994 23 480 450 1 217 687 444 

Rumunsko 1 114 485 688 21 912 972 1 136 398 660 

Slovinsko 258 399 171 5 080 634 263 479 805 

Slovensko 561 473 165 11 039 663 572 512 828 

Finsko 1 527 483 739 30 033 323 1 557 517 062 

Švédsko 3 362 025 690 66 104 013 3 428 129 703 

Spojené království 14 494 150 216 284 983 394 14 779 133 610 

Článek 1 4 0 – celkem 99 767 305 073 1 961 620 715 101 728 925 788 

L 73/16 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 7 

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUT Y 

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ 
KAPITOLA 7 1 — POKUTY 
KAPITOLA 7 2 — ÚROKY Z VKLADŮ A POKUT 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA 7 0 

7 0 0 Úroky z prodlení 

7 0 0 0 Úroky z prodlení při platbách na účty vedené v pokladní 
správě členských států 5 000 000 5 000 000 

7 0 0 1 Ostatní úroky z prodlení 3 000 000 3 000 000 

Článek 7 0 0 – Celkem 8 000 000 8 000 000 

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní úroky z pokut 15 000 000 9 000 000 24 000 000 

KAPITOLA 7 0 – CELKEM 23 000 000 9 000 000 32 000 000 

KAPITOLA 7 1 

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 100 000 000 1 408 000 000 1 508 000 000 

7 1 1 Poplatky za překročení emisí pro nové osobní automobily p.m. p.m. 

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům 
za nedodržení rozsudků Soudního dvora Evropské unie nebo 
za neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy p.m. p.m. 

KAPITOLA 7 1 – CELKEM 100 000 000 1 408 000 000 1 508 000 000 

KAPITOLA 7 2 

7 2 0 Úroky z vkladů a pokut 

7 2 0 0 Úroky z vkladů a pokut plynoucích ze zavedení řízení při 
nadměrném schodku – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 7 2 0 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 7 2 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava 7 – Celkem 123 000 000 1 417 000 000 1 540 000 000 

17.3.2015 CS L 73/17Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 7 

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUT Y 

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ 

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní úroky z pokut 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

15 000 000 9 000 000 24 000 000 

Poznámky 

Tento článek je určen k zaznamenávání úroků naběhlých na zvláštních účtech pro pokuty a úroky z prodlení v 
souvislosti s pokutami. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v 
článcích 81 a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a 
zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1), a zejména čl. 78 odst. 4 uvedeného nařízení. 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1268/2012 ze dne 29. října 2012 o prováděcích pravidlech k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu 
Unie (Úř. věst. L 362, 31.12.2012, s. 1), a zejména článek 83 uvedeného nařízení. 

KAPITOLA 7 1 — POKUTY 

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

100 000 000 1 408 000 000 1 508 000 000 

Poznámky 

Komise může podnikům nebo seskupením podniků ukládat pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce, pokud 
tyto nedodrží zákazy nebo nesplní povinnosti podle uvedených nařízení nebo podle článků 101 a 102 Smlouvy o 
fungování Evropské unie. 

Obvykle se musí pokuty zaplatit do tří měsíců následujících po oznámení rozhodnutí Komise. Komise však tuto částku 
nezinkasuje, pokud podnik podal opravný prostředek k Soudnímu dvoru Evropské unie; podnik musí akceptovat, že po 
konečném datu splatnosti se dluh úročí, a poskytnout Komisi bankovní záruku na jistinu i úrok nebo přirážky pro 
případ, že nebude dodržena platební lhůta. 

L 73/18 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=01&jj=04&type=L&nnn=001&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=01&jj=29&type=L&nnn=024&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=362&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 7 1 — POKUTY (pokračování) 

7 1 0 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v 
článcích 81 a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a 
zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1). 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1268/2012 ze dne 29. října 2012 o prováděcích pravidlech k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu 
Unie (Úř. věst. L 362, 31.12.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/19Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=01&jj=04&type=L&nnn=001&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=01&jj=29&type=L&nnn=024&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=362&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 8 

VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 

KAPITOLA 8 0 — PŘÍJMY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZÁRUKY EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE V 
ČLENSKÝCH STÁTECH 

KAPITOLA 8 1 — PŮJČKY POSKYTNUTÉ KOMISÍ 
KAPITOLA 8 2 — PŘÍJMY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZÁRUKY EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE VE 

TŘETÍCH ZEMÍCH 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA 8 0 

8 0 0 Záruka Evropské unie za půjčky Unie získané na podporu 
platební bilance p.m. p.m. 

8 0 1 Záruka Evropské unie za půjčky získané pro Euratom p.m. p.m. 

8 0 2 Záruka Evropské unie za půjčky Unie získané za účelem 
finanční pomoci v rámci evropského mechanismu finanční 
stabilizace p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 0 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 1 

8 1 0 Splátky jistiny a úroky ze speciálních půjček a rizikového 
kapitálu poskytnutého v rámci finanční spolupráce se třetími 
zeměmi Středomoří p.m. 151 000 000 151 000 000 

8 1 3 Splátky jistiny a úroky z půjček a rizikového kapitálu 
poskytnutých Komisí rozvojovým zemím Středomoří a jižní 
Afriky v rámci akce „European Union Investment Partners“ p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 1 – CELKEM p.m. 151 000 000 151 000 000 

KAPITOLA 8 2 

8 2 7 Záruka Evropské unie za smluvně zajištěné programy půjček 
Unie určené k poskytnutí makrofinanční pomoci třetím 
zemím p.m. p.m. 

8 2 8 Záruka za půjčky Euratomu určené ke zlepšení účinnosti 
a bezpečnosti jaderných elektráren ve státech střední a 
východní Evropy a Společenství nezávislých států p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 2 – CELKEM p.m. p.m. 

L 73/20 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 8 3 — PŘÍJMY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZÁRUKY EVROPSKÉ UNIE ZA PŮJČKY POSKYTNUTÉ FINANČNÍMI 
INSTITUCEMI VE TŘETÍCH ZEMÍCH 

KAPITOLA 8 5 — PŘÍJMY Z PŘÍSPĚVKŮ ZÁRUČNÍCH INSTITUCÍ 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA 8 3 

8 3 5 Záruky Evropské unie za půjčky Evropské investiční banky 
třetím zemím p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 3 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 5 

8 5 0 Dividendy vyplácené Evropským investičním fondem 2 477 000 2 477 000 

KAPITOLA 8 5 – CELKEM 2 477 000 2 477 000 

Hlava 8 – Celkem 2 477 000 151 000 000 153 477 000 

17.3.2015 CS L 73/21Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 8 

VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 

KAPITOLA 8 1 — PŮJČKY POSKYTNUTÉ KOMISÍ 

8 1 0 Splátky jistiny a úroky ze speciálních půjček a rizikového kapitálu poskytnutého v rámci finanční spolupráce se 
třetími zeměmi Středomoří 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

p.m. 151 000 000 151 000 000 

Poznámky 

Do tohoto článku jsou zaznamenávány splátky jistiny a úroky ze speciálních půjček a rizikového kapitálu, které jsou 
poskytnuty z prostředků kapitol 21 03 a 22 02 uvedených ve výkazu výdajů v oddílu III „Komise“ nečlenským státům 
ze Středomoří. 

Do tohoto článku lze v souladu s článkem 21 finančního nařízení zaznamenávat účelově vázané příjmy, jež jsou 
používány jako dodatečné prostředky k financování výdajů, na něž jsou tyto příjmy účelově vázány. 

Zahrnuje také splátky jistiny a úroků ze speciálních půjček a rizikového kapitálu poskytnutých některým členským 
státům EU ze Středomoří, což však představuje velmi malý podíl z celkové částky. Tyto půjčky/rizikový kapitál byly 
poskytnuty v době, kdy tyto země ještě nebyly členy Unie. 

Získaný příjem je obvykle vyšší než částka předpokládaná v rozpočtu z důvodu úrokových plateb za zvláštní půjčky, 
které mohou být uhrazeny během předchozího finančního roku stejně jako během běžného finančního roku. Úroky za 
zvláštní půjčky a rizikový kapitál se počítají od doby, kdy jsou půjčky vyplaceny; úroky za zvláštní půjčky se platí v 
šestiměsíčních splátkách a úroky za rizikový kapitál se obvykle platí v ročních splátkách. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1638/2006 ze dne 24. října 2006 o obecných ustanoveních o zřízení 
evropského nástroje sousedství a partnerství (Úř. věst. L 310, 9.11.2006, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26. 10. 2012, s. 1), a zejména článek 21 tohoto nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 231/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zřizuje nástroj 
předvstupní pomoci (NPP II) (Úř. věst. L 77, 15. 3. 2014, s. 11). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 232/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zřizuje evropský nástroj 
sousedství (Úř. věst. L 77, 15. 3. 2014, s. 27). 

L 73/22 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=11&jj=09&type=L&nnn=310&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ODDÍL III 

KOMISE 

17.3.2015 CS L 73/23Úřední věstník Evropské unie



 

PŘÍJMY 

L 73/24 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 7 

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUT Y 

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ 
KAPITOLA 7 1 — POKUTY 
KAPITOLA 7 2 — ÚROKY Z VKLADŮ A POKUT 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA 7 0 

7 0 0 Úroky z prodlení 

7 0 0 0 Úroky z prodlení při platbách na účty vedené v pokladní 
správě členských států 5 000 000 5 000 000 

7 0 0 1 Ostatní úroky z prodlení 3 000 000 3 000 000 

Článek 7 0 0 – Celkem 8 000 000 8 000 000 

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní pokuty 15 000 000 9 000 000 24 000 000 

KAPITOLA 7 0 – CELKEM 23 000 000 9 000 000 32 000 000 

KAPITOLA 7 1 

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 100 000 000 1 408 000 000 1 508 000 000 

7 1 1 Poplatky za překročení emisí z nových osobních automobilů p.m. p.m. 

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům 
za nedodržení rozsudků Soudního dvora Evropské unie nebo 
za neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy p.m. p.m. 

KAPITOLA 7 1 – CELKEM 100 000 000 1 408 000 000 1 508 000 000 

KAPITOLA 7 2 

7 2 0 Úroky z vkladů a pokut 

7 2 0 0 Úroky z vkladů a pokut vzniklých v rámci postupu při 
nadměrném schodku – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 7 2 0 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 7 2 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava 7 – Celkem 123 000 000 1 417 000 000 1 540 000 000 

17.3.2015 CS L 73/25Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 7 

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUT Y 

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ 

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní pokuty 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

15 000 000 9 000 000 24 000 000 

Poznámky 

V tomto bodě jsou zaznamenávány úroky naběhlé na zvláštních účtech pro úhradu pokut a souvisejících úroků 
z prodlení. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v 
článcích 81 a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a 
zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s.1), a zejména čl. 78 odst. 4 uvedeného nařízení. 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1268/2012 ze dne 29. října 2012 o prováděcích pravidlech k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu 
Unie (Úř. věst. L 362, 31.12.2012, s. 1), a zejména článek 83 uvedeného nařízení. 

KAPITOLA 7 1 — POKUTY 

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

100 000 000 1 408 000 000 1 508 000 000 

Poznámky 

Komise může uložit pokuty, periodické sankční platby a jiné sankce podnikům nebo sdružením podniků, jež 
nerespektují zákazy nebo neplní své povinnosti podle nařízení uvedených níže či podle článků 101 a 102 Smlouvy o 
fungování Evropské unie. 

Pokuty musí být obvykle zaplaceny do tří měsíců od oznámení rozhodnutí Komise. Komise však nebude vymáhat 
dlužnou částku, pokud podnik podal odvolání k Soudnímu dvoru Evropské unie; podnik musí uznat, že úrok z dluhu 
bude zaplacen po datu splatnosti, a poskytne Komisi bankovní záruku jak na dlužnou částku, tak na úroky či příplatky 
do data splatnosti. 

L 73/26 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=01&jj=04&type=L&nnn=001&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=01&jj=29&type=L&nnn=024&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=362&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 7 1 — POKUTY (pokračování) 

7 1 0 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v 
článcích 81 a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (nařízení ES o spojování) (Úř. 
věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1). 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1268/2012 ze dne 29. října 2012 o prováděcích pravidlech k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu 
Unie (Úř. věst. L 362, 31.12.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/27Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=01&jj=04&type=L&nnn=001&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=01&jj=29&type=L&nnn=024&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=01&jj=29&type=L&nnn=024&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=362&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 8 

VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 

KAPITOLA 8 0 — PŘÍJMY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZÁRUKY EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 
V ČLENSKÝCH STÁTECH 

KAPITOLA 8 1 — PŮJČKY POSKYTNUTÉ KOMISÍ 
KAPITOLA 8 2 — PŘÍJMY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZÁRUKY EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE VE 

TŘETÍCH ZEMÍCH 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA 8 0 

8 0 0 Záruka Evropské unie za půjčky Unie získané na podporu 
platební bilance p.m. p.m. 

8 0 1 Záruka Evropské unie za půjčky získané pro Euratom p.m. p.m. 

8 0 2 Záruka Evropské unie za půjčky Unie získané za účelem 
finanční pomoci v rámci evropského mechanismu finanční 
stabilizace p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 0 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 1 

8 1 0 Splátky jistiny a úrokové výnosy ze zvláštních půjček a 
rizikového kapitálu poskytnutých v rámci finanční spolu- 
práce s třetími zeměmi Středomoří p.m. 151 000 000 151 000 000 

8 1 3 Splátky jistiny a úrokové výnosy z půjček a rizikového 
kapitálu poskytnutých Komisí rozvojovým zemím ve Středo- 
mořském regionu a jižní Africe v rámci programu Investiční 
partneři Evropského společenství p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 1 – CELKEM p.m. 151 000 000 151 000 000 

KAPITOLA 8 2 

8 2 7 Záruka Evropské unie za smluvně zajištěné programy půjček 
Unie určené k poskytnutí makrofinanční pomoci třetím 
zemím p.m. p.m. 

8 2 8 Záruka za půjčky Euratomu určené ke zlepšení účinnosti a 
bezpečnosti jaderných elektráren ve státech střední a 
východní Evropy a Společenství nezávislých států p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 2 – CELKEM p.m. p.m. 

L 73/28 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 8 3 — VÝNOSY SPOJENÉ SE ZÁRUKOU EVROPSKÉ UNIE NA PŮJČKY, KTERÉ FINANČNÍ ORGÁNY 
PŘIDĚLILY VE TŘETÍCH ZEMÍCH 

KAPITOLA 8 5 — PŘÍJMY Z PŘÍSPĚVKŮ ZÁRUČNÍCH INSTITUCÍ 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA 8 3 

8 3 5 Záruky Evropské unie za půjčky Evropské investiční banky 
třetím zemím p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 3 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 8 5 

8 5 0 Dividendy vyplácené Evropským investičním fondem 2 477 000 2 477 000 

KAPITOLA 8 5 – CELKEM 2 477 000 2 477 000 

Hlava 8 – Celkem 2 477 000 151 000 000 153 477 000 

17.3.2015 CS L 73/29Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 8 

VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 

KAPITOLA 8 1 — PŮJČKY POSKYTNUTÉ KOMISÍ 

8 1 0 Splátky jistiny a úrokové výnosy ze zvláštních půjček a rizikového kapitálu poskytnutých v rámci finanční 
spolupráce s třetími zeměmi Středomoří 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

p.m. 151 000 000 151 000 000 

Poznámky 

Tento článek je určen k zaznamenávání splátek jistiny a úroků ze zvláštních půjček a rizikového kapitálu poskytnutých 
třetím zemím ve Středomoří z prostředků z kapitol 21 03 a 22 02 výkazu výdajů v tomto oddílu. 

Do tohoto článku lze v souladu s článkem 21 finančního nařízení zaznamenávat účelově vázané příjmy, jež jsou 
používány jako dodatečné prostředky k financování výdajů, na něž jsou tyto příjmy účelově vázány. 

Zahrnuje také splátky jistin a úrokové výnosy ze zvláštních půjček a rizikového kapitálu poskytnuté určitým členským 
státům ve Středomoří, avšak tyto představují minimální procento k celkové částce. Tyto úvěry / rizikový kapitál byly 
poskytnuty v době, kdy země ještě nebyly členy Unie. 

Získaný příjem je obvykle vyšší než částka předpokládaná v rozpočtu z důvodu úrokových plateb za zvláštní půjčky, 
které mohou být uhrazeny během předchozího finančního roku stejně jako během běžného finančního roku. Úroky za 
zvláštní půjčky a rizikový kapitál se počítají od doby, kdy jsou půjčky vyplaceny; úroky za zvláštní půjčky se platí v 
šestiměsíčních splátkách a úroky za rizikový kapitál se obvykle platí v ročních splátkách. 

Právní základ 

Pro právní základ viz poznámky v kapitolách 21 03 a 22 02 výkazu výdajů v tomto oddílu. 

Odkazy na související právní akty 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 232/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zřizuje evropský nástroj 
sousedství (Úř. věst. L 77, 15. 3. 2014, s. 27). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 231/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zřizuje nástroj 
předvstupní pomoci (NPP II) (Úř. věst. L 77, 15. 3. 2014, s. 11). 

L 73/30 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

VÝDAJE 

Hlava Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 HOSPODÁŘSKÉ A 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 253 024 228 337 966 113 – 11 162 – 16 971 162 253 013 066 320 994 951 

Rezervy (40 02 41) 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

255 024 228 339 966 113 – 11 162 – 16 971 162 255 013 066 322 994 951 

02 PODNIKY A PRŮMYSL 2 515 125 797 2 083 893 666 – 11 387 74 528 739 2 515 114 410 2 158 422 405 

03 HOSPODÁŘSKÁ 
SOUTĚŽ 94 462 975 94 462 975 – 13 238 – 13 238 94 449 737 94 449 737 

04 ZAMĚSTNANOST, SOCI- 
ÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ 
ZAČLEŇOVÁNÍ 13 839 025 490 11 621 742 555 – 10 332 – 331 075 108 13 839 015 158 11 290 667 447 

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A 
ROZVOJ VENKOVA 58 046 850 675 55 635 020 579 – 16 873 – 27 938 596 58 046 833 802 55 607 081 983 

06 MOBILITA A DOPRAVA 2 867 191 650 1 003 428 934 – 7 078 – 7 078 2 867 184 572 1 003 421 856 

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 407 281 956 345 558 517 – 7 995 348 057 407 273 961 345 906 574 

08 VÝZKUM A INOVACE 6 198 703 944 4 091 136 052 – 1 453 – 490 632 6 198 702 491 4 090 645 420 

09 KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, 
OBSAH A TECHNO- 
LOGIE 1 637 399 923 961 129 100 – 6 593 104 109 720 1 637 393 330 1 065 238 820 

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 419 601 970 414 982 955 419 601 970 414 982 955 

11 NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI 
A RYBOLOV 950 774 942 667 482 286 – 1 588 919 67 951 207 949 186 023 735 433 493 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 112 342 000 – 69 567 000 – 69 567 000 115 342 000 42 775 000 

1 066 116 942 779 824 286 – 71 155 919 – 1 615 793 1 064 528 023 778 208 493 

12 VNITŘNÍ TRH A SLUŽBY 116 900 978 117 126 978 – 8 808 – 1 998 611 116 892 170 115 128 367 

13 REGIONÁLNÍ A 
MĚSTSKÁ POLITIKA 33 073 259 166 40 223 363 359 – 10 072 2 794 259 758 33 073 249 094 43 017 623 117 

14 DANĚ A CELNÍ UNIE 157 048 298 122 369 692 – 7 718 9 992 282 157 040 580 132 361 974 

15 VZDĚLÁVÁNÍ A 
KULTURA 2 820 024 822 2 241 707 412 – 8 601 178 972 015 2 820 016 221 2 420 679 427 

16 KOMUNIKACE 246 356 400 244 896 374 – 11 041 5 488 959 246 345 359 250 385 333 

17 OCHRANA ZDRAVÍ A 
SPOTŘEBITELE 618 166 222 566 799 722 – 13 273 – 11 065 191 618 152 949 555 734 531 

18 VNITŘNÍ VĚCI 1 201 391 889 762 599 931 – 4 465 2 744 535 1 201 387 424 765 344 466 

19 NÁSTROJE ZAHRANIČNÍ 
POLITIKY 732 732 818 463 169 988 – 1 368 54 364 467 732 731 450 517 534 455 

17.3.2015 CS L 73/31Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Hlava Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

20 OBCHOD 121 107 855 115 403 729 – 8 237 2 173 572 121 099 618 117 577 301 

21 ROZVOJOVÁ SPOLU- 
PRÁCE 5 083 850 744 3 658 319 989 – 12 564 336 507 436 5 083 838 180 3 994 827 425 

22 ROZŠÍŘENÍ 1 519 908 038 903 886 742 – 3 686 44 996 314 1 519 904 352 948 883 056 

23 HUMANITÁRNÍ POMOC 
A CIVILNÍ OCHRANA 1 006 464 161 850 884 342 – 3 565 255 647 335 1 006 460 596 1 106 531 677 

24 BOJ PROTI PODVODŮM 78 230 900 74 910 993 – 10 000 1 613 362 78 220 900 76 524 355 

25 KOORDINACE POLITIKY 
KOMISE A PRÁVNÍ 
PORADENSTVÍ 194 113 789 194 836 589 – 24 280 – 24 280 194 089 509 194 812 309 

26 ADMINISTRATIVA 
KOMISE 1 001 465 044 991 092 001 – 52 824 9 697 176 1 001 412 220 1 000 789 177 

27 ROZPOČET 95 786 613 95 786 613 – 7 043 – 7 043 95 779 570 95 779 570 

28 AUDIT 11 633 979 11 633 979 – 1 713 – 1 713 11 632 266 11 632 266 

29 STATISTIKA 131 894 632 152 072 858 – 10 903 – 21 177 712 131 883 729 130 895 146 

30 DŮCHODY A SOUVISE- 
JÍCÍ VÝDAJE 1 449 531 000 1 449 531 000 1 449 531 000 1 449 531 000 

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 387 659 143 387 659 143 – 54 338 – 54 338 387 604 805 387 604 805 

32 ENERGETIKA 933 452 862 588 030 260 – 8 220 64 991 780 933 444 642 653 022 040 

33 SPRAVEDLNOST 203 414 816 193 026 816 – 5 711 – 7 183 411 203 409 105 185 843 405 

34 OBLAST KLIMATU 121 471 119 42 711 025 – 2 440 8 825 949 121 468 679 51 536 974 

40 REZERVY 573 523 000 264 342 000 – 69 567 000 573 523 000 194 775 000 

Celkem 139 108 831 838 131 972 965 267 – 1 945 900 3 529 637 550 139 106 885 938 135 502 602 817 

Z toho rezervy 
(40 02 41) 117 342 000 114 342 000 – 69 567 000 – 69 567 000 117 342 000 44 775 000 

L 73/32 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA XX 

SPRÁVNÍ VÝDAJE ROZDĚLENÉ PODLE JEDNOTLIVÝCH POLITIK 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

XX 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE ROZDĚLENÉ PODLE JEDNOTLIVÝCH 
POLITIK 

XX 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměst- 
nancům podle jednotlivých politik 

XX 01 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům 
pracujícím v orgánu 

XX 01 01 01 01 Odměňování a náhrady 5,2 1 815 991 000 – 317 000 1 815 674 000 

XX 01 01 01 02 Výdaje a náhrady spojené s náborem, převody a ukončením 
výkonu funkce 5,2 14 398 000 14 398 000 

XX 01 01 01 03 Úpravy odměňování 5,2 p.m. p.m. 

Dílčí součet 1 830 389 000 – 317 000 1 830 072 000 

XX 01 01 02 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům 
Komise pracujícím v delegacích Unie 

XX 01 01 02 01 Odměňování a náhrady 5,2 107 033 000 107 033 000 

XX 01 01 02 02 Výdaje a náhrady spojené s náborem, převody a ukončením 
výkonu funkce 5,2 7 506 000 7 506 000 

XX 01 01 02 03 Prostředky určené ke krytí veškerých úprav odměňování 5,2 p.m. p.m. 

Dílčí součet 114 539 000 114 539 000 

Článek XX 01 01 – Dílčí součet 1 944 928 000 – 317 000 1 944 611 000 

XX 01 02 Externí pracovníci a ostatní výdaje na řízení 

XX 01 02 01 Externí pracovníci pracující v orgánu 

XX 01 02 01 01 Smluvní zaměstnanci 5,2 62 598 343 62 598 343 

XX 01 02 01 02 Personál agentur a technická a správní pomoc na podporu 
jednotlivých činností 5,2 23 545 000 23 545 000 

XX 01 02 01 03 Národní státní zaměstnanci dočasně převedení k orgánu 5,2 38 076 000 38 076 000 

Dílčí součet 124 219 343 124 219 343 

XX 01 02 02 Externí pracovníci Komise v delegacích Unie 

XX 01 02 02 01 Odměňování ostatních zaměstnanců 5,2 8 794 000 8 794 000 

XX 01 02 02 02 Odborné vzdělávání pomocných odborníků a přidělených 
národních odborníků 5,2 1 792 000 1 792 000 

XX 01 02 02 03 Výdaje na ostatní zaměstnance a platby za ostatní služby 5,2 337 000 337 000 

Dílčí součet 10 923 000 10 923 000 

XX 01 02 11 Ostatní výdaje orgánu na řízení 

XX 01 02 11 01 Náklady na služební cesty a reprezentaci 5,2 56 654 546 56 654 546 

17.3.2015 CS L 73/33Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

XX 01 02 11 02 Náklady na konference, zasedání a skupiny odborníků 5,2 26 017 658 26 017 658 

XX 01 02 11 03 Zasedání výborů 5,2 12 215 651 12 215 651 

XX 01 02 11 04 Studie a konzultace 5,2 6 394 145 6 394 145 

XX 01 02 11 05 Informační a řídicí systémy 5,2 26 974 674 26 974 674 

XX 01 02 11 06 Další vzdělávání a školení vedoucích zaměstnanců 5,2 12 981 983 12 981 983 

Dílčí součet 141 238 657 141 238 657 

XX 01 02 12 Ostatní výdaje na řízení týkající se zaměstnanců Komise na 
delegacích Unie 

XX 01 02 12 01 Náklady na služební cesty, konference a reprezentaci 5,2 5 797 000 5 797 000 

XX 01 02 12 02 Další vzdělávání zaměstnanců na delegacích 5,2 350 000 350 000 

Dílčí součet 6 147 000 6 147 000 

Článek XX 01 02 – Dílčí součet 282 528 000 282 528 000 

XX 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a k službám nebo budovám 

XX 01 03 01 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a k službám Komise 

XX 01 03 01 03 Vybavení informačními a komunikačními technologiemi 5,2 54 612 000 54 612 000 

XX 01 03 01 04 Služby informačních a komunikačních technologií 5,2 63 867 000 63 867 000 

Dílčí součet 118 479 000 118 479 000 

XX 01 03 02 Budovy a výdaje související se zaměstnanci Komise na delega- 
cích Unie 

XX 01 03 02 01 Pořízení a pronájem budov a související výdaje 5,2 45 057 000 45 057 000 

XX 01 03 02 02 Zařízení, nábytek, dodávky a služby 5,2 8 741 000 8 741 000 

Dílčí součet 53 798 000 53 798 000 

Článek XX 01 03 – Dílčí součet 172 277 000 172 277 000 

KAPITOLA XX 01 – CELKEM 2 399 733 000 – 317 000 2 399 416 000 

L 73/34 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA XX 

SPRÁVNÍ VÝDAJE ROZDĚLENÉ PODLE JEDNOTLIVÝCH POLITIK 

KAPITOLA XX 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE ROZDĚLENÉ PODLE JEDNOTLIVÝCH POLITIK 

XX 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům podle jednotlivých politik 

XX 01 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům pracujícím v orgánu 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

XX 01 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům 
pracujícím v orgánu 

XX 01 01 01 01 Odměňování a náhrady 5,2 1 815 991 000 – 317 000 1 815 674 000 

XX 01 01 01 02 Výdaje a náhrady spojené s náborem, převody a ukončením 
výkonu funkce 5,2 14 398 000 14 398 000 

XX 01 01 01 03 Úpravy odměňování 5,2 p.m. p.m. 

Bod XX 01 01 01 – Celkem 1 830 389 000 – 317 000 1 830 072 000 

Poznámky 

S výjimkou zaměstnanců sloužících ve třetích zemích jsou tyto prostředky určeny ve vztahu k úředníkům a dočasným 
zaměstnancům na pracovních místech podle plánu pracovních míst na pokrytí: 

— mezd, dávek a jiných plateb souvisejících se mzdou, 

— nemocenského pojištění a ostatních plateb sociálního zabezpečení, 

— pojištění pro případ nezaměstnanosti pro dočasné zaměstnance a plateb, které vyplácí Komise dočasným 
zaměstnancům na vytvoření či udržení jejich nároku na důchod v jejich domovské zemi, 

— různých dávek a příspěvků, 

— příplatků za práci na směny či příplatků za pohotovost na pracovišti či doma pro úředníky a dočasné zaměstnance, 

— dávek v případě propuštění úředníků ve zkušební době pro zřejmě neuspokojivý pracovní výkon, 

— dávek v případě zrušení smlouvy s dočasným zaměstnancem ze strany orgánu, 

— náhrad nákladů na bezpečnostní opatření v domovech úředníků pracujících v úřadech Unie či na delegacích Unie na 
území Unie, 

— paušálních hodinových příplatků a plateb za práci přesčas úředníků kategorie AST, kterým nelze podle stanovených 
předpisů poskytnout náhradní volno, 

— nákladů na opravný koeficient použitý na odměny úředníků a dočasných zaměstnanců a nákladů na výdaje spojené 
s částí příjmů převedených do jiné země než země, ve které jsou zaměstnáni, 

17.3.2015 CS L 73/35Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA XX 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE ROZDĚLENÉ PODLE JEDNOTLIVÝCH POLITIK (pokračování) 

XX 01 01 (pokračování) 

XX 01 01 01 (pokračování) 

— cestovních nákladů souvisejících s nástupem do služebního poměru, opuštěním orgánu nebo s převedením na jiné 
místo zaměstnání úředníků a dočasných zaměstnanců (včetně jejich rodinných příslušníků), 

— příspěvků na zařízení a znovuusídlení úředníků a dočasných zaměstnanců, kteří musí změnit své bydliště při 
nástupu do služebního poměru či při převedení na nové místo zaměstnání, a na opuštění orgánu a znovuusídlení se 
na jiném místě, 

— výdajů na stěhování úředníků a dočasných zaměstnanců, kteří musí změnit své bydliště při převzetí povinností či při 
převedení na nové místo zaměstnání, a na opuštění orgánu a usazení se na jiném místě, 

— denních cestovních náhrad pro úředníky a dočasné zaměstnance, kteří prokáží, že musí změnit místo bydliště při 
nástupu do služebního poměru nebo při přemístění na nové místo zaměstnání, 

— přechodných nákladů na úředníky přidělené do funkcí v nových členských státech před jejich přistoupením, po 
kterých se požaduje, aby nadále zůstali ve službách v těchto členských státech i po dni přistoupení, a kteří budou 
mít výjimečně nárok na stejné finanční a materiální podmínky poskytnuté Komisí před přistoupením v souladu s 
přílohou X služebního řádu úředníků a pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie, 

— nákladů na vyplacení veškerých úprav odměn schválených Radou během rozpočtového roku. 

Nařízení Rady, kterým se aktualizují platové třídy úředníků a jiných zaměstnanců všech orgánů Unie, včetně příplatků a 
přídavků, je každým rokem vyhlášeno v Úředním věstníku (nejnovější úprava Úř. věst. L 338, 22.12.2010, s. 1). 

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 48 900 000 EUR. 

Právní základ 

Služební řád úředníků Evropské unie. 

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1). 

XX 01 01 01 01 Odměňování a náhrady 

Číselné údaje 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

1 815 991 000 –317 000 1 815 674 000 

L 73/36 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2010&mm=12&jj=22&type=L&nnn=338&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 01 

HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „HOSPODÁŘSKÉ A 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI“ 83 091 934 83 091 934 – 11 162 – 11 162 83 080 772 83 080 772 

01 02 HOSPODÁŘSKÁ A MĚNOVÁ 
UNIE 9 000 000 9 000 000 9 000 000 9 000 000 

Rezervy (40 02 41) 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

11 000 000 11 000 000 11 000 000 11 000 000 

01 03 MEZINÁRODNÍ HOSPODÁŘSKÉ 
A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 118 432 294 110 585 305 – 28 960 000 118 432 294 81 625 305 

01 04 FINANČNÍ OPERACE A 
NÁSTROJE 42 500 000 135 288 874 12 000 000 42 500 000 147 288 874 

Hlava 01 – Celkem 253 024 228 337 966 113 – 11 162 – 16 971 162 253 013 066 320 994 951 

Rezervy (40 02 41) 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

255 024 228 339 966 113 – 11 162 – 16 971 162 255 013 066 322 994 951 

17.3.2015 CS L 73/37Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 01 

HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

KAPITOLA 01 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

01 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „HOSPODÁŘSKÉ A 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI“ 

01 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Hospodářské a finanční záležitosti“ 5,2 64 450 317 – 11 162 64 439 155 

01 01 02 Výdaje na podporu oblasti politiky „Hospodářské a finanční 
záležitosti“: Externí pracovníci a ostatní výdaje na řízení 

01 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 6 403 755 6 403 755 

01 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 7 766 066 7 766 066 

Článek 01 01 02 – Dílčí součet 14 169 821 14 169 821 

01 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a souvisejícím službám a ostatní provozní 
výdaje v oblasti politiky „Hospodářské a finanční záležitosti“ 

01 01 03 01 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikačními 
technologiemi a souvisejícím službám a ostatní provozní výdaje 
v oblasti politiky „Hospodářské a finanční záležitosti“ 5,2 4 171 796 4 171 796 

01 01 03 04 Výdaje vztahující se ke zvláštním elektronickým, telekomuni- 
kačním a informačním potřebám 5,2 300 000 300 000 

Článek 01 01 03 – Dílčí součet 4 471 796 4 471 796 

Kapitola 01 01 – Celkem 83 091 934 – 11 162 83 080 772 

01 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Hospodářské a finanční záležitosti“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

64 450 317 – 11 162 64 439 155 

L 73/38 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 01 03 — MEZINÁRODNÍ HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 03 MEZINÁRODNÍ HOSPODÁŘSKÉ A 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

01 03 01 Účast na kapitálu mezinárodních 
finančních institucí 

01 03 01 01 Evropská banka pro obnovu a rozvoj – 
Poskytnutí splacených akcií upsaného 
kapitálu 4 — — — — 

01 03 01 02 Evropská banka pro obnovu a rozvoj – 
Disponibilní část upsaného kapitálu 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 01 03 01 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

01 03 02 Makrofinanční pomoc 4 60 000 000 52 153 011 – 28 960 000 60 000 000 23 193 011 

01 03 03 Záruka Evropské unie za půjčky Unie 
získané na makrofinanční pomoc 
třetím zemím 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

01 03 04 Záruka za půjčky Euratomu určené ke 
zlepšení účinnosti a bezpečnosti 
atomových elektráren ve třetích zemích 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

01 03 05 Záruka Evropské unie za půjčky 
Evropské investiční banky určené na 
operace ve třetích zemích 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

01 03 06 Poskytování prostředků pro záruční 
fond 4 58 432 294 58 432 294 58 432 294 58 432 294 

Kapitola 01 03 – Celkem 118 432 294 110 585 305 – 28 960 000 118 432 294 81 625 305 

01 03 02 Makrofinanční pomoc 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

60 000 000 52 153 011 – 28 960 000 60 000 000 23 193 011 

Poznámky 

Tato mimořádná pomoc je zaměřena na uvolnění finančních omezení v některých třetích zemích s makrofinančními 
problémy charakterizovanými vážnými rozpočtovými deficity nebo nevyváženými platebními bilancemi. 

Přímo souvisí se zavedením makrofinančních stabilizačních a strukturálních nápravných opatření v přijímacích zemích. 
Činnosti Unie zásadně doplňují aktivity Mezinárodního měnového fondu, koordinované s ostatními bilaterálními dárci. 

Existence nezávislého vnitrostátního auditního orgánu v zemi příjemce je podmínkou pro poskytnutí makrofinanční 
pomoci. 

17.3.2015 CS L 73/39Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 01 03 — MEZINÁRODNÍ HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI (pokračování) 

01 03 02 (pokračování) 

Komise pravidelně informuje rozpočtový orgán o makrofinanční a politické situaci v přijímajících zemích a každoročně 
podává obsáhlé zprávy o provádění této pomoci. 

Prostředky z tohoto článku se také použijí na pokrytí finanční pomoci Gruzii na rekonstrukci oblastí, které zasáhl 
konf likt s Ruskem. Prvořadým cílem těchto kroků by měla být makrofinanční stabilizace země. O celkové výši pomoci 
bylo rozhodnuto na mezinárodní dárcovské konferenci v roce 2008. 

Prostředky z tohoto článku se použijí také k pokrytí nebo dočasné předběžné financovaní nákladů Unie vzniklých při 
dokončení a provádění finančních operací v souvislosti s výpůjčními a úvěrovými operacemi v rámci makrofinanční 
pomoci. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2006/880/ES ze dne 30. listopadu 2006 o poskytnutí mimořádné finanční pomoci Společenství 
Kosovu (Úř. věst. L 339, 6.12.2006, s. 36). 

Rozhodnutí Rady 2007/860/ES ze dne 10. prosince 2007 o poskytnutí makrofinanční pomoci Společenství Libanonu 
(Úř. věst. L 337, 21.12.2007, s. 111). 

Rozhodnutí Rady 2009/889/ES ze dne 30. listopadu 2009 o poskytnutí makrofinanční pomoci Gruzii (Úř. věst. L 320, 
5.12.2009, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 2009/890/ES ze dne 30. listopadu 2009 o poskytnutí makrofinanční pomoci Arménii (Úř. věst. L 
320, 5.12.2009, s. 3). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 388/2010/EU ze dne 7. července 2010 o poskytnutí makrofinanční 
pomoci Ukrajině (Úř. věst. L 179, 14.7.2010, s. 22). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 938/2010/EU ze dne 20. října 2010 o poskytnutí makrofinanční pomoci 
Moldavské republice (Úř. věst. 277, 21.10.2010, s. 1). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 778/2013/EU ze dne 12. srpna 2013 o poskytnutí další makrofinanční 
pomoci Gruzii (Úř. věst. L 218, 14.8.2013, s. 15). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1025/2013/EU ze dne 22. října 2013 o poskytnutí makrofinanční 
pomoci Kyrgyzské republice (Úř. věst. L 283, 25.10.2013, s. 1.). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1351/2013/EU ze dne 11. prosince 2013 o poskytnutí makrofinanční 
pomoci Jordánskému hášimovskému království (Úř. věst. L 341, 18.12.2013, s. 4). 

L 73/40 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=06&type=L&nnn=339&pppp=0036&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=21&type=L&nnn=337&pppp=0111&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=05&type=L&nnn=320&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=05&type=L&nnn=320&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=05&type=L&nnn=320&pppp=0003&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=05&type=L&nnn=320&pppp=0003&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2010&mm=07&jj=14&type=L&nnn=179&pppp=0022&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2010&mm=10&jj=21&type=X&nnn=277&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=08&jj=14&type=L&nnn=218&pppp=0015&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=10&jj=25&type=L&nnn=283&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=18&type=L&nnn=341&pppp=0004&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 01 04 — FINANČNÍ OPERACE A NÁSTROJE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 04 FINANČNÍ OPERACE A NÁSTROJE 

01 04 01 Evropský investiční fond 

01 04 01 01 Evropský investiční fond – Poskytnutí 
splacených akcií upsaného kapitálu 1,1 42 500 000 42 500 000 42 500 000 42 500 000 

01 04 01 02 Evropský investiční fond – Disponi- 
bilní část upsaného kapitálu 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 01 04 01 – Dílčí součet 42 500 000 42 500 000 42 500 000 42 500 000 

01 04 02 Jaderná bezpečnost – Spolupráce 
s Evropskou investiční bankou 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

01 04 03 Záruka za půjčky získané Euratomem 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

01 04 51 Dokončení programů v oblasti malých 
a středních podniků (MSP) (před 
rokem 2014) 1,1 p.m. 92 788 874 12 000 000 p.m. 104 788 874 

Kapitola 01 04 – Celkem 42 500 000 135 288 874 12 000 000 42 500 000 147 288 874 

01 04 51 Dokončení programů v oblasti malých a středních podniků (MSP) (před rokem 2014) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 92 788 874 12 000 000 p.m. 104 788 874 

Poznámky 

Bývalé články 01 04 04, 01 04 05 a 01 04 06 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předešlých let. 

Přestože již období přidělování závazků skončilo, nástroje budou muset fungovat ještě několik let, během nichž budou 
potřeba platby na investice a na plnění povinností záruk. Požadavky na vykazování a kontrolu tak budou platit až do 
ukončení jednotlivých nástrojů. 

Za účelem splnění svých závazků může Komise vyčerpat část finančních zdrojů pro provizorní splacení dluhu. V tomto 
případě se použije článek 12 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, jímž se provádí 
rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom o systému vlastních zdrojů Evropských společenství (Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s. 
1). 

17.3.2015 CS L 73/41Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=05&jj=31&type=L&nnn=130&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=05&jj=31&type=L&nnn=130&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 01 04 — FINANČNÍ OPERACE A NÁSTROJE (pokračování) 

01 04 51 (pokračování) 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto částky se pro informaci 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátských zemí západního Balkánu na 
účast v programech Unie, uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů, mohou v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) 
finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům. 

Veškeré příjmy pocházející ze svěřeneckých účtů zapsané v článku 5 2 3 výkazu příjmů vedou k dodatečným 
prostředkům, které se zapíší do tohoto článku v souladu s ustanoveními finančního nařízení. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 98/347/ES ze dne 19. května 1998 o opatřeních finanční pomoci inovačním malým a středním 
podnikům (MSP) vytvářejícím pracovní příležitosti – iniciativa růstu a zaměstnanosti (Úř. věst. L 155, 29.5.1998, s. 43). 

Rozhodnutí Rady 2000/819/ES ze dne 20. prosince 2000 o víceletém programu pro podnik a podnikavost, a zejména 
pro malé a střední podniky (MSP) (2001– 2005) (Úř. věst. L 333, 29.12.2000, s. 84). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1776/2005/ES ze dne 28. září 2005, kterým se mění rozhodnutí Rady 
2000/819/ES o víceletém programu pro podnik a podnikavost, a zejména pro malé a střední podniky (MSP) (2001– 
2005) (Úř. věst. L 289, 3.11.2005, s. 14). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1639/2006/ES ze dne 24. října 2006, kterým se zavádí rámcový 
program pro konkurenceschopnost a inovace (2007– 2013) (Úř. věst. L 310, 9.11.2006, s. 15). 

L 73/42 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1998&mm=05&jj=29&type=L&nnn=155&pppp=0043&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=12&jj=29&type=L&nnn=333&pppp=0084&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=11&jj=03&type=L&nnn=289&pppp=0014&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=11&jj=09&type=L&nnn=310&pppp=0015&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 02 

PODNIKY A PRŮMYSL 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

02 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „PODNIKY 
A PRŮMYSL“ 119 530 259 119 530 259 – 11 387 – 11 387 119 518 872 119 518 872 

02 02 PROGRAM PRO KONKURENCE- 
SCHOPNOST PODNIKŮ S 
DŮRAZEM NA MALÉ A 
STŘEDNÍ PODNIKY (COSME) 247 057 275 114 412 459 4 540 126 247 057 275 118 952 585 

02 03 VNITŘNÍ TRH ZBOŽÍ A ODVĚ- 
TVOVÝCH POLITIK 39 170 000 32 330 554 39 170 000 32 330 554 

02 04 HORIZONT 2020 – PODNI- 
KOVÝ VÝZKUM 401 518 263 486 556 651 401 518 263 486 556 651 

02 05 EVROPSKÉ PROGRAMY DRUŽI- 
COVÉ NAVIGACE (EGNOS A 
GALILEO) 1 347 417 000 1 144 387 928 70 000 000 1 347 417 000 1 214 387 928 

02 06 EVROPSKÝ PROGRAM POZO- 
ROVÁNÍ ZEMĚ 360 433 000 186 675 815 360 433 000 186 675 815 

Hlava 02 – Celkem 2 515 125 797 2 083 893 666 – 11 387 74 528 739 2 515 114 410 2 158 422 405 

17.3.2015 CS L 73/43Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 02 

PODNIKY A PRŮMYSL 

KAPITOLA 02 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „PODNIKY A PRŮMYSL“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

02 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „PODNIKY 
A PRŮMYSL“ 

02 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti poli- 
tiky „Podniky a průmysl“ 5,2 65 749 316 – 11 387 65 737 929 

02 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Podniky a průmysl“ 

02 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 5 487 197 5 487 197 

02 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 4 125 657 4 125 657 

Článek 02 01 02 – Dílčí součet 9 612 854 9 612 854 

02 01 03 Výdaje na zařízení pro informační a komunikační techno- 
logie a služby v oblasti politiky „Podniky a průmysl“ 5,2 4 255 878 4 255 878 

02 01 04 Výdaje na podporu činností a programů v oblasti politiky 
„Podniky a průmysl“ 

02 01 04 01 Výdaje na podporu konkurenceschopnosti podniků s 
důrazem na malé a střední podniky (COSME) 1,1 3 675 000 3 675 000 

02 01 04 02 Výdaje na podporu standardizace a sbližování právních 
předpisů 1,1 160 000 160 000 

02 01 04 03 Výdaje na podporu evropských programů družicové navi- 
gace 1,1 3 350 000 3 350 000 

02 01 04 04 Výdaje na podporu Evropského programu monitorování 
Země (Kopernikus) 1,1 2 500 000 2 500 000 

Článek 02 01 04 – Dílčí součet 9 685 000 9 685 000 

02 01 05 Výdaje na podporu výzkumných a inovačních programů v 
oblasti politiky „Podniky a průmysl“ 

02 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy – Horizont 2020 1,1 12 347 430 12 347 430 

02 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační 
programy – Horizont 2020 1,1 3 637 467 3 637 467 

02 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační 
programy – Horizont 2020 1,1 7 217 314 7 217 314 

Článek 02 01 05 – Dílčí součet 23 202 211 23 202 211 

02 01 06 Výkonné agentury 

02 01 06 01 Výkonná agentura pro malé a střední podniky — Příspěvek 
z položky Konkurenceschopnost podniků s důrazem na 
malé a střední podniky (Cosme) 1,1 7 025 000 7 025 000 

Článek 02 01 06 – Dílčí součet 7 025 000 7 025 000 

Kapitola 02 01 – Celkem 119 530 259 – 11 387 119 518 872 

L 73/44 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 02 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „PODNIKY A PRŮMYSL“ (pokračování) 

02 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky „Podniky a průmysl“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

65 749 316 – 11 387 65 737 929 

17.3.2015 CS L 73/45Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 02 02 — PROGRAM PRO KONKURENCESCHOPNOST PODNIKŮ S DŮRAZEM NA MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY (COSME) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

02 02 PROGRAM PRO KONKURENCE- 
SCHOPNOST PODNIKŮ S DŮRAZEM 
NA MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY 
(COSME) 

02 02 01 Podpora podnikání a zlepšení konku- 
renceschopnosti unijních podniků a 
jejich přístupu na trhy 1,1 102 709 687 14 575 804 102 709 687 14 575 804 

02 02 02 Zlepšení přístupu malých a středních 
podniků ke kapitálovému nebo dluho- 
vému financování 1,1 140 657 588 66 664 000 4 540 126 140 657 588 71 204 126 

02 02 51 Dokončení dřívějších aktivit v oblasti 
konkurenceschopnosti a podnikání 1,1 p.m. 26 666 655 p.m. 26 666 655 

02 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

02 02 77 01 Přípravná akce – Podpora malých a 
středních podniků v novém finančním 
prostředí 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

02 02 77 02 Pilotní projekt – Program Erasmus pro 
mladé podnikatele 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

02 02 77 03 Přípravná akce – Program Erasmus pro 
mladé podnikatele 1,1 p.m. 835 000 p.m. 835 000 

02 02 77 04 Pilotní projekt – Opatření v odvětví 
textilního a obuvnického průmyslu 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

02 02 77 05 Přípravná akce – Evropské turistické 
destinace nejvyšší kvality 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

02 02 77 06 Přípravná akce – Udržitelný cestovní 
ruch 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

02 02 77 07 Přípravná akce – Sociální cestovní ruch 
v Evropě 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

02 02 77 08 Přípravná akce – Podpora evropských a 
nadnárodních produktů cestovního 
ruchu s důrazem na kulturní a 
průmyslové produkty 1,1 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

02 02 77 09 Přípravná akce – Cestovní ruch a přís- 
tupnost pro všechny 1,1 690 000 1 035 000 690 000 1 035 000 

02 02 77 10 Přípravná akce – Inovativní podnika- 
telé Euromed pro změnu 1,1 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000 

L 73/46 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 02 02 — PROGRAM PRO KONKURENCESCHOPNOST PODNIKŮ S DŮRAZEM NA MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY (COSME) 
(pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

02 02 77 (pokračování) 

02 02 77 11 Pilotní projekt – Usnadnění přístupu 
k pojištění stavebním dělníkům 
zaměstnaným jako osoby samostatně 
výdělečně činné a malým stavebním 
firmám za účelem podpory inovací a 
ekotechnologií v Evropské unii 1,1 p.m. 286 000 p.m. 286 000 

02 02 77 12 Pilotní projekt – Evropská kompe- 
tenční síť pro vzácné zeminy 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

02 02 77 13 Pilotní projekt – Rozvoj evropských 
„kreativních oblastí“ 3 p.m. 350 000 p.m. 350 000 

02 02 77 14 Pilotní projekt – Rychlé a účinné 
vymáhání pohledávek nesplacených 
přeshraničně působícími malými a 
středními podniky 3 p.m. 500 000 p.m. 500 000 

02 02 77 15 Přípravná akce – Harmonizované 
procesy a standardy elektronického 
podnikání mezi evropskými malými a 
středními podniky ve vzájemně 
provázaných odvětvích průmyslu 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

02 02 77 16 Pilotní projekt — Budoucnost výroby 1,1 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Článek 02 02 77 – Dílčí součet 3 690 000 6 506 000 3 690 000 6 506 000 

Kapitola 02 02 – Celkem 247 057 275 114 412 459 4 540 126 247 057 275 118 952 585 

02 02 02 Zlepšení přístupu malých a středních podniků ke kapitálovému nebo dluhovému financování 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

140 657 588 66 664 000 4 540 126 140 657 588 71 204 126 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky se použijí na zlepšení přístupu malých a středních podniků ke kapitálovému nebo dluhovému 
financování jejich začátků, růstu a fáze převodu. 

Nástroj pro úvěrové záruky bude poskytovat protizáruky, přímé záruky a další dohody o sdílení rizika pro dluhové 
financování snižující zvláštní obtíže životaschopných malých a středních podniků při financování, vyplývající z vyššího 
vnímaného rizika či z nedostupnosti dostatečného zajištění, a pro sekuritizaci portfolií závazků malých a středních 
podniků. 

17.3.2015 CS L 73/47Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 02 02 — PROGRAM PRO KONKURENCESCHOPNOST PODNIKŮ S DŮRAZEM NA MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY (COSME) 
(pokračování) 

02 02 02 (pokračování) 

Nástroj pro kapitálové investice do růstu umožní investovat do fondů rizikového kapitálu investujících do malých a 
středních podniků nacházejících se ve fázi expanze a růstu, zejména pak do těch, které působí přeshraničně. Bude 
existovat možnost investovat do fondů pro financování počátečního rozvoje souběžně s kapitálovým nástrojem pro 
výzkum, vývoj a inovace spadajícím pod program Horizont 2020. V případech společných investic do víceetapových 
fondů budou poskytnuty prostředky v poměrné výši nástrojem pro kapitálové investice do růstu (COSME) a 
kapitálovým nástrojem pro výzkum, vývoj a inovace (Horizont 2020). Podpora nástroje pro kapitálové investice do 
růstu bude a) přímá, prostřednictvím Evropského investičního fondu nebo jiných subjektů, jimž je svěřeno provádění 
jménem Komise, nebo b) prostřednictvím fondu fondů nebo investičních nástrojů investujícími přeshraničně. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Veškeré prostředky vrácené z finančních nástrojů podle čl. 140 odst. 6 finančního nařízení, včetně splátek kapitálu, 
uvolněných jistot a splátek jistin půjček zaplacené Komisi a uvedené v bodě 6 3 4 1 výkazu příjmů, mohou v souladu s 
čl. 21 odst. 3 písm. i) finančního nařízení poskytnout dodatečné prostředky. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1287/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým se zavádí Program pro 
konkurenceschopnost podniků a malých a středních podniků (COSME) (2014– 2020) a zrušuje rozhodnutí č. 1639/ 
2006/ES (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 33), a zejména na čl. 3 odst. 1 písm. d) uvedeného nařízení. 

L 73/48 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0033&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 02 05 — EVROPSKÉ PROGRAMY DRUŽICOVÉ NAVIGACE (EGNOS A GALILEO) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

02 05 EVROPSKÉ PROGRAMY DRUŽI- 
COVÉ NAVIGACE (EGNOS A 
GALILEO) 

02 05 01 Vývoj a poskytování infrastruk- 
tury a služeb globální družicové 
navigace (Galileo) do roku 2019 1,1 1 097 830 000 667 658 621 70 000 000 1 097 830 000 737 658 621 

02 05 02 Poskytování satelitních služeb 
umožňujících zlepšit výkonnost 
systému GPS tak, aby postupně 
pokryl celý prostor Evropské 
konference civilního letectví 
(ECAC), do roku 2020 (EGNOS) 1,1 225 000 000 170 148 008 225 000 000 170 148 008 

02 05 11 Agentura pro evropský GNSS 1,1 24 587 000 24 587 000 24 587 000 24 587 000 

02 05 51 Dokončení evropských programů 
družicové navigace (EGNOS 
a Galileo) 1,1 p.m. 281 994 299 p.m. 281 994 299 

Kapitola 02 05 – Celkem 1 347 417 000 1 144 387 928 70 000 000 1 347 417 000 1 214 387 928 

02 05 01 Vývoj a poskytování infrastruktury a služeb globální družicové navigace (Galileo) do roku 2019 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 097 830 000 667 658 621 70 000 000 1 097 830 000 737 658 621 

Poznámky 

Nový článek 

Příspěvek Unie přidělený evropským programům v oblasti GNSS se poskytuje na financování činností souvisejících s: 

— dokončení zaváděcí fáze programu Galileo, spočívající ve vybudování, zavedení a ochraně vesmírné a pozemní 
infrastruktury, jakož i v přípravě na provozní fázi zahrnující činnosti související s přípravou na poskytování služeb, 

— provozní fáze programu Galileo, spočívající ve správě, údržbě, trvalém zlepšování, rozvoji a ochraně vesmírné a 
pozemní infrastruktury, vývoji budoucích generací systému a rozvoji jím poskytovaných služeb, certifikaci a 
normalizaci, poskytování a propagaci služeb poskytovaných systémem a všech dalších činnostech nezbytných pro 
řádný běh programu. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. b) a d) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

17.3.2015 CS L 73/49Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 02 05 — EVROPSKÉ PROGRAMY DRUŽICOVÉ NAVIGACE (EGNOS A GALILEO) (pokračování) 

02 05 01 (pokračování) 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je možné přičíst příspěvky členských států na specifické prvky programu. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 683/2008 ze dne 9. července 2008 o dalším provádění evropských 
programů družicové navigace (EGNOS a Galileo) (Úř. věst. L 196, 24.7.2008, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1285/2013 ze dne 11. prosince 2013 o zřízení evropských systémů 
družicové navigace a jejich využití a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 876/2002 a nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 683/2008 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 1), a zejména čl. 2 odst. 4 tohoto nařízení. 

L 73/50 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=07&jj=24&type=L&nnn=196&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 03 

HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 

Hlava 
Kapitola 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

03 01 ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „HOSPO- 
DÁŘSKÁ SOUTĚŽ“ 94 462 975 – 13 238 94 449 737 

Hlava 03 – Celkem 94 462 975 – 13 238 94 449 737 

17.3.2015 CS L 73/51Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 03 

HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 

KAPITOLA 03 01 — ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

03 01 ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „HOSPO- 
DÁŘSKÁ SOUTĚŽ“ 

03 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Hospodářská soutěž“ 5,2 76 441 073 – 13 238 76 427 835 

03 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Hospodářská soutěž“ 

03 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 5 627 112 5 627 112 

03 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 7 446 847 7 446 847 

Článek 03 01 02 – Dílčí součet 13 073 959 13 073 959 

03 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikační 
technologiemi a k službám v oblasti politiky „Hospodářská 
soutěž“ 5,2 4 947 943 4 947 943 

03 01 07 Žádosti o náhradu škody vyplývající ze soudních řízení proti 
rozhodnutím Komise v oblasti hospodářské soutěže 5,2 p.m. p.m. 

Kapitola 03 01 – Celkem 94 462 975 – 13 238 94 449 737 

03 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Hospodářská soutěž“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

76 441 073 – 13 238 76 427 835 

L 73/52 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 04 

ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „ZAMĚSTNANOST, 
SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ 
ZAČLEŇOVÁNÍ“ 91 404 590 91 404 590 – 10 332 – 10 332 91 394 258 91 394 258 

04 02 EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND 13 035 200 000 10 920 159 699 – 420 000 000 13 035 200 000 10 500 159 699 

04 03 ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ 
VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇO- 
VÁNÍ 211 140 900 182 998 102 – 10 064 776 211 140 900 172 933 326 

04 04 EVROPSKÝ FOND PRO 
PŘIZPŮSOBENÍ SE GLOBALI- 
ZACI p.m. 50 000 000 p.m. 50 000 000 

04 05 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ 
POMOCI – ZAMĚSTNANOST, 
SOCIÁLNÍ POLITIKA A 
ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ p.m. 69 900 164 p.m. 69 900 164 

04 06 FOND EVROPSKÉ POMOCI 
NEJCHUDŠÍM OSOBÁM 501 280 000 307 280 000 99 000 000 501 280 000 406 280 000 

Hlava 04 – Celkem 13 839 025 490 11 621 742 555 – 10 332 – 331 075 108 13 839 015 158 11 290 667 447 

17.3.2015 CS L 73/53Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 04 

ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

KAPITOLA 04 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

04 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY 
„ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ 
ZAČLEŇOVÁNÍ“ 

04 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměst- 
nanci v oblasti politiky „Zaměstnanost, sociální 
věci a sociální začleňování“ 5,2 59 654 015 – 10 332 59 643 683 

04 01 02 Výdaje na podporu oblasti politiky „Zaměstna- 
nost, sociální věci a sociální začleňování“ – 
Externí pracovníci a ostatní výdaje na řízení 

04 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 918 717 3 918 717 

04 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 4 670 521 4 670 521 

Článek 04 01 02 – Dílčí součet 8 589 238 8 589 238 

04 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a 
komunikačními technologiemi a službám v oblasti 
politiky „Zaměstnanost, sociální věci a sociální 
začleňování“ 5,2 3 861 337 3 861 337 

04 01 04 Výdaje na podporu činností a programů v oblasti 
politiky „Zaměstnanost, sociální věci a sociální 
začleňování“ 

04 01 04 01 Výdaje na podporu Evropského sociálního fondu a 
neprovozní technickou pomoc 1,2 15 500 000 15 500 000 

04 01 04 02 Podpůrné výdaje na program pro zaměstnání a 
sociální inovace 1,1 3 800 000 3 800 000 

04 01 04 03 Podpůrné výdaje na nástroj předvstupní pomoci – 
Zaměstnanost, sociální politika a rozvoj lidských 
zdrojů 4 p.m. p.m. 

04 01 04 04 Podpůrné výdaje pro Evropský fond pro přizpůso- 
bení se globalizaci 9 p.m. p.m. 

Článek 04 01 04 – Dílčí součet 19 300 000 19 300 000 

Kapitola 04 01 – Celkem 91 404 590 – 10 332 91 394 258 

04 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Zaměstnanost, sociální věci a sociální 
začleňování“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

59 654 015 – 10 332 59 643 683 

L 73/54 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 02 EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ 
FOND 

04 02 01 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 1 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 02 02 Dokončení Zvláštního 
programu pro mír a 
usmíření v Severním 
Irsku a v pohraničních 
okresech Irska (2000– 
2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 02 03 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 1 
(před rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 02 04 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 2 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 02 05 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 2 
(před rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 02 06 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 3 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 02 07 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – Cíl 3 
(před rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 02 08 Dokončení programu 
EQUAL (2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 02 09 Dokončení předchozích 
programů iniciativy 
Společenství (před 
rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 02 10 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – 
Inovativní opatření a 
technická pomoc 
(2000– 2006) 1,2 — p.m. — p.m. 

04 02 11 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – 
Inovativní opatření a 
technická pomoc (před 
rokem 2000) 1,2 — — — — 

17.3.2015 CS L 73/55Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 02 17 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – 
Konvergence (2007– 
2013) 1,2 p.m. 6 769 000 000 p.m. 6 769 000 000 

04 02 18 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – 
PEACE (2007– 2013) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 02 19 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – 
Regionální konkurence- 
schopnost a zaměstna- 
nost (2007– 2013) 1,2 p.m. 2 997 183 133 p.m. 2 997 183 133 

04 02 20 Dokončení Evropského 
sociálního fondu – 
Provozně-technická 
pomoc (2007– 2013) 1,2 p.m. 6 000 000 p.m. 6 000 000 

04 02 60 Evropský sociální fond 
– Méně rozvinuté 
regiony – Cíl Investice 
pro růst a zaměstnanost 1,2 5 636 300 000 364 000 000 5 636 300 000 364 000 000 

04 02 61 Evropský sociální fond 
– Přechodové regiony – 
Cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 1,2 1 832 300 000 108 366 526 1 832 300 000 108 366 526 

04 02 62 Evropský sociální fond 
– Rozvinutější regiony – 
Cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 1,2 3 752 500 000 219 610 040 3 752 500 000 219 610 040 

04 02 63 Evropský sociální fond 
– Provozně-technická 
pomoc 

04 02 63 01 Evropský sociální fond – 
Provozně-technická 
pomoc 1,2 10 000 000 6 000 000 10 000 000 6 000 000 

04 02 63 02 Evropský sociální fond 
— Operativní technická 
pomoc spravovaná 
Komisí na žádost někte- 
rého z členských států 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 04 02 63 – Dílčí 
součet 10 000 000 6 000 000 10 000 000 6 000 000 

04 02 64 Iniciativa na podporu 
zaměstnanosti mladých 
lidí 1,2 1 804 100 000 450 000 000 – 420 000 000 1 804 100 000 30 000 000 

Kapitola 04 02 – 
Celkem 13 035 200 000 10 920 159 699 – 420 000 000 13 035 200 000 10 500 159 699 

L 73/56 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování) 

Poznámky 

Článek 175 Smlouvy o fungování Evropské unie stanoví, že dosahování cílů hospodářské, sociální a územní 
soudržnosti uvedených v článku 174 je podporováno prostřednictvím strukturálních fondů, včetně Evropského 
sociálního fondu (ESF). Úkoly, prioritní cíle a uspořádání strukturálních fondů jsou vymezeny v souladu s článkem 
177 Smlouvy o fungování Evropské unie . 

Článek 80 finančního nařízení stanoví finanční opravy v případě výdajů vzniklých z důvodu porušení platného práva. 

Článek 39 nařízení (ES) č. 1260/1999, články 100 a 102 nařízení (ES) č. 1083/2006 a články 85, 144 a 145 nařízení 
(EU) č. 1303/2013 o kritériích pro finanční opravy stanovených Komisí uvádí konkrétní pravidla pro finanční opravy, 
která se vztahují na ESF. 

Veškeré příjmy z finančních oprav provedených na tomto základě jsou uvedeny v bodě 6 5 0 0 výkazu příjmů a tvoří 
účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení. 

Článek 177 finančního nařízení stanoví podmínky pro plné nebo částečné vracení částek plateb předběžného 
financování na určité opatření. 

Článek 82 nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví konkrétní pravidla pro vrácení předběžné platby, která se vztahují na ESF. 

Vrácené předběžné platby tvoří vnitřní účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 4 finančního nařízení a jsou 
uvedeny v bodě 6 1 5 0 nebo 6 1 5 7. 

Opatření pro boj proti podvodům jsou financována dle článku 24 02 01. 

Právní základ 

Smlouva o fungování Evropské unie, zejména články 174, 175 a 177 této smlouvy. 

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. 
L 161, 26.6.1999, s. 1), a zejména článek 39 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1784/1999 ze dne 12. července 1999 o Evropském sociálním fondu 
(Úř. věst. L 213, 13.8.1999, s. 5). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1081/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském sociálním fondu 
(Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 12). 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 
(Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25), a zejména články 82, 83, 100 a 102 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s.1), a zejména čl. 21 odst. 3 a 4 a články 80 a 177 uvedeného nařízení. 

17.3.2015 CS L 73/57Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=08&jj=13&type=L&nnn=213&pppp=0005&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0012&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999. 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 16. a 17. prosince 2005. 

Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 7. a 8. února 2013. 

04 02 64 Iniciativa na podporu zaměstnanosti mladých lidí 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 804 100 000 450 000 000 – 420 000 000 1 804 100 000 30 000 000 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na další podporu opatření proti nezaměstnanosti mladých lidí financovaných z ESF. 
Představují specifickou přidělenou částku na Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí v rámci cíle Investice pro 
růst a zaměstnanost v regionech, kde byla nezaměstnanost mladých lidí v roce 2012 větší než 25 %, nebo v členských 
státech, ve kterých nezaměstnanost mladých lidí vzrostla v roce 2012 více než 30 %, regionech, ve kterých byla 
nezaměstnanost mladých lidí vyšší než 20 % v roce 2012 (dále jen „způsobilé regiony“) Nově přidělená částka do této 
položky 3 000 000 000 EUR na období 2014– 2020 je určena na zajištění spolufinancování intervencí z ESF v těchto 
regionech. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálním fondu 
a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1081/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 470). 

L 73/58 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0470&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 04 03 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 03 ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A 
SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

04 03 01 Výsady a zvláštní pravomoci 

04 03 01 01 Náklady na předběžné konzultace se 
zástupci odborů 1,1 425 000 225 000 425 000 225 000 

04 03 01 03 Volný pohyb pracovníků, koordinace 
systémů sociálního zabezpečení a 
opatření v oblasti migrujících osob, 
včetně migrujících osob z třetích zemí 1,1 6 400 000 5 000 000 6 400 000 5 000 000 

04 03 01 04 Analýza a studie týkající se sociální 
situace, demografie a rodiny 1,1 3 687 000 2 487 000 3 687 000 2 487 000 

04 03 01 05 Informační a vzdělávací opatření pro 
zaměstnanecké organizace 1,1 18 600 000 14 675 010 18 600 000 14 675 010 

04 03 01 06 Informování, konzultace a účast 
zástupců podniků 1,1 7 250 000 6 146 352 7 250 000 6 146 352 

04 03 01 07 Evropský rok aktivního stárnutí a 
mezigenerační solidarity (2012) 1,1 p.m. 740 000 p.m. 740 000 

04 03 01 08 Pracovněprávní vztahy a sociální dialog 1,1 15 935 000 10 320 293 15 935 000 10 320 293 

Článek 04 03 01 – Dílčí součet 52 297 000 39 593 655 52 297 000 39 593 655 

04 03 02 Program pro zaměstnání a sociální 
inovace 

04 03 02 01 Progress – přispívá k vypracování, 
provádění, sledování a hodnocení poli- 
tiky Unie v oblasti zaměstnanosti a 
sociálních věcí a právních předpisů 
upravujících pracovní podmínky 1,1 71 176 000 20 774 736 – 2 950 000 71 176 000 17 824 736 

04 03 02 02 EURES – Podpora geografické mobility 
pracovníků a stimulace pracovních 
příležitostí 1,1 21 300 000 12 077 585 21 300 000 12 077 585 

04 03 02 03 Mikrofinancování a sociální podnikání 
– snazší přístup podnikatelů k financo- 
vání, zejména těch, kteří jsou nejvíce 
vzdáleni trhu práce, a sociálních 
podniků 1,1 26 500 000 9 447 218 – 7 114 776 26 500 000 2 332 442 

Článek 04 03 02 – Dílčí součet 118 976 000 42 299 539 – 10 064 776 118 976 000 32 234 763 

04 03 11 Evropská nadace pro zlepšení život- 
ních a pracovních podmínek 1,1 19 854 000 19 854 000 19 854 000 19 854 000 

04 03 12 Evropská agentura pro bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci 1,1 14 013 900 14 013 900 14 013 900 14 013 900 

17.3.2015 CS L 73/59Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 04 03 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 03 51 Dokončení programu Progress 1,1 p.m. 31 294 613 p.m. 31 294 613 

04 03 52 Dokončení sítě EURES 1,1 p.m. 10 082 958 p.m. 10 082 958 

04 03 53 Dokončení ostatních činností 1,1 p.m. 14 894 437 p.m. 14 894 437 

04 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

04 03 77 02 Pilotní projekt – Prosazování ochrany 
práva na bydlení 1,1 p.m. 600 000 p.m. 600 000 

04 03 77 03 Pilotní projekt – Pracovní a životní 
podmínky vyslaných pracovníků 1,1 — p.m. — p.m. 

04 03 77 04 Pilotní projekt – Opatření na podporu 
zaměstnanosti 1,1 — 65 000 — 65 000 

04 03 77 05 Pilotní projekt – Posílení mobility a 
integrace pracovníků v rámci Unie 1,1 — 20 000 — 20 000 

04 03 77 06 Pilotní projekt – Všestranná spolupráce 
mezi veřejnými orgány, obchodními 
firmami a neziskovými organizacemi 
při začleňování osob do společnosti a 
pracovního procesu 1,1 — 350 000 — 350 000 

04 03 77 07 Přípravná akce — Vaše první místo v 
síti EURES 1,1 p.m. 3 880 000 p.m. 3 880 000 

04 03 77 08 Pilotní projekt – Sociální solidarita pro 
sociální integraci 1,1 p.m. 600 000 p.m. 600 000 

04 03 77 09 Přípravná akce — Informační centra 
pro vyslané pracovníky a migrující 
pracovníky 1,1 1 000 000 600 000 1 000 000 600 000 

04 03 77 10 Pilotní projekt – Podpora přeměny 
nezajištěných pracovních míst v 
pracovní místa, která zaručují práva 
pracovníků 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 03 77 11 Pilotní projekt – Prevence špatného 
zacházení se staršími občany 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

04 03 77 12 Pilotní projekt – Zdraví a bezpečnost 
při práci pro starší pracovníky 1,1 p.m. 200 000 p.m. 200 000 

04 03 77 13 Přípravná akce – Aktivační opatření 
zaměřená na mládež – provádění inici- 
ativy Mládež v pohybu 1,1 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000 

L 73/60 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 04 03 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 03 77 (pokračování) 

04 03 77 14 Přípravná akce – Sociální inovace 
podnícené sociální podnikatelskou 
činností a podnikáním mladých 1,1 1 000 000 650 000 1 000 000 650 000 

04 03 77 15 Pilotní projekt – Proveditelnost a přínos 
evropského systému podpory v neza- 
městnanosti 1,1 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

04 03 77 16 Přípravná akce – Mikroúvěry určené na 
boj proti nezaměstnanosti mladých lidí 1,1 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

Článek 04 03 77 – Dílčí součet 6 000 000 10 965 000 6 000 000 10 965 000 

Kapitola 04 03 – Celkem 211 140 900 182 998 102 – 10 064 776 211 140 900 172 933 326 

04 03 02 Program pro zaměstnání a sociální inovace 

04 03 02 01 Progress – přispívá k vypracování, provádění, sledování a hodnocení politiky Unie v oblasti zaměstnanosti a sociálních 
věcí a právních předpisů upravujících pracovní podmínky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

71 176 000 20 774 736 – 2 950 000 71 176 000 17 824 736 

Poznámky 

Nová položka 

Celkovým cílem programu Unie pro zaměstnání a sociální inovace (EaSI) je přispívat ke strategii Evropa 2020 a 
souvisejícím hlavním cílům v oblasti zaměstnanosti, vzdělávání a chudoby pomocí finanční podpory cílů Unie. 

V zájmu dosažení celkových cílů programu EaSI, pokud jde o podporu vysoké míry zaměstnanosti, záruku adekvátní 
sociální ochrany, boj proti sociálnímu vyloučení a chudobě a zlepšení pracovních podmínek, stanoví osa Progress tyto 
specifické cíle: 

— Rozvíjet a šířit komparativní analytické znalosti vysoké kvality s cílem zajistit, aby politika Unie v oblasti 
zaměstnanosti a sociální oblasti, jakož i právní předpisy upravující pracovní podmínky byly podloženy fakty, která 
jsou relevantní pro potřeby, úkoly a podmínky v jednotlivých členských státech a dalších zúčastněných zemích. 

— Podporovat účinné a inkluzivní sdílení informací, vzájemné učení a dialog na téma politika Unie v oblasti 
zaměstnanosti a sociální politiky, jakož i právní předpisy týkající se pracovních podmínek na unijní, vnitrostátní a 
mezinárodní úrovni s cílem pomáhat členským státům a dalším zúčastněným zemím při rozvoji jejich politiky a 
provádění právních předpisů Unie. 

17.3.2015 CS L 73/61Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 04 03 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ (pokračování) 

04 03 02 (pokračování) 

04 03 02 01 (pokračování) 

— Poskytnout tvůrcům politik finanční podporu na prosazování sociálních reforem a reforem trhu práce, budování 
kapacit hlavních aktérů na přípravu a provádění sociálních experimentů a zpřístupnění relevantních znalostí a 
odborných vědomostí. 

— Sledovat a zhodnotit provádění evropských hlavních zásad a doporučení pro zaměstnanost a jejich dopad, zejména 
ve společné zprávě o zaměstnanosti, a posoudit interakci mezi evropskou strategií zaměstnanosti a obecnými 
hospodářskými a sociálními politikami. 

— Poskytovat unijním a vnitrostátním organizacím finanční pomoc na vypracování, posilování a podporu provádění 
unijní politiky zaměstnanosti a sociální politiky a unijních právních předpisů upravujících pracovní podmínky. 

— Zvyšovat informovanost, vyměňovat si osvědčené postupy, šířit informace a podporovat debatu o klíčových výzvách 
a koncepčních otázkách v oblasti pracovních podmínek a souladu pracovního a rodinného života (např. politiky na 
pracovišti vstřícné vůči rodinným a neformálním pečovatelkám, dostatečně kvalitní a finančně dostupná péče o děti, 
infrastruktury poskytující pomoc budoucím a pracujícím matkám a matkám, které se snaží vrátit na trh práce atd.) a 
o stárnoucí společnosti, mj. mezi sociálními partnery. 

— Podněcovat tvorbu pracovních míst, podporovat zaměstnanost mládeže a bojovat s chudobou tím, že bude 
prosazováno větší sociální sbližování pomocí sociální značky. 

Sociální značka má prosazovat: 

— uplatňování minimálních sociálních standardů v celé Evropě díky pravidelnému monitorování a hodnocení 
zúčastněných podniků, 

— zlepšení sociálního sbližování na evropské úrovni, 

— snížení počtu nejistých pracovních míst, 

— investice do sociálně odpovědných podniků 

Tento projekt zohlední práci skupiny odborníků pro sociální podnikání, doplní průběžnou zprávu o iniciativě pro 
sociální podnikání, která má být vypracována v roce 2014, a bude provázán s činnostmi budoucího programu EaSI a 
evropské strategie pro sociální odpovědnost podniků na období 2014– 2020. 

O sociální značce se hovoří v osmi textech přijatých Evropským parlamentem (v pěti případech se jedná o legislativní 
texty). 

Studie proveditelnosti a konference na vysoké úrovni se zúčastněnými stranami by měly posoudit různé možnosti 
zavedení sociální značky, jak s ohledem na politický dopad v různých oblastech politiky, tak s ohledem na podniky. 
Studie by měla především prozkoumat: 

— pravděpodobné dopady a přínosy sociální značky v různých oblastech politiky, 

— jaké typy podniků hodlají dobrovolně dodržovat minimální sociální kritéria nad rámec stávajících mezinárodních, 
evropských a vnitrostátních právních předpisů v sociální oblasti, 

L 73/62 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 04 03 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ (pokračování) 

04 03 02 (pokračování) 

04 03 02 01 (pokračování) 

— možnost vytvoření charty podnikání pro podniky s dobrými sociálními hodnotami a zavedení progresivních 
sociálních kritérií, která musí být dodržována, aby mohl podnik tuto značku používat, 

— jak hodnotit a monitorovat podniky, které usilují o udělení této značky, 

— jak zavést plán komunikace (oslovující podniky a občany), jehož součástí budou webové stránky sociální značky, s 
kritérii pro její udělení, s příslušnými postupy, se seznamem podniků, kterým byla značka udělena, atd. 

Tento projekt by měl umožnit celkové zjednodušení značek tím, že vytvoří jednotnou evropskou značku pro 
spotřebitele a investory s cílem zlepšit jejich informovanost a zvýšit transparentnost. 

Příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této 
dohody a připojeným protokolem 32, musí být přičteny k prostředkům zapsaným do tohoto bodu. Tyto částky se pro 
informaci odvozují od příspěvků států ESVO zapsaných do článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově 
vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou 
poskytovány odpovídající prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části 
výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1296/2013 ze dne 11. prosince 2013 o programu Evropské unie pro 
zaměstnanost a sociální inovace („EaSI“) a o změně rozhodnutí č. 283/2010/EU, kterým se zřizuje evropský nástroj 
mikrofinancování Progress pro oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 238), a 
zejména čl. 3 odst. 1 písm. a) uvedeného nařízení. 

04 03 02 03 Mikrofinancování a sociální podnikání – snazší přístup podnikatelů k financování, zejména těch, kteří jsou nejvíce 
vzdáleni trhu práce, a sociálních podniků 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

26 500 000 9 447 218 – 7 114 776 26 500 000 2 332 442 

Poznámky 

Nová položka 

Celkovým cílem EaSI je přispívat ke strategii Evropa 2020 a souvisejícím hlavním cílům v oblasti zaměstnanosti, 
vzdělávání a chudoby pomocí finanční podpory cílů Unie. 

Program EaSI se skládá ze tří komplementárních os: Progress, EURES a mikrofinancování a sociální podnikání. 

17.3.2015 CS L 73/63Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0238&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 04 03 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ (pokračování) 

04 03 02 (pokračování) 

04 03 02 03 (pokračování) 

V zájmu dosažení celkových cílů programu EaSI, pokud jde o podporu zaměstnanosti a sociální začleňování zvýšením 
dostupnosti a přístupnosti mikrofinancování zranitelným skupinám a mikropodnikům a zlepšením přístupu 
k finančním prostředkům pro sociální podniky, stanoví osa mikrofinancování a sociální podnikání tyto specifické cíle: 

— zlepšit přístup k mikrofinancování a jeho dostupnost osobám, které jsou nezaměstnané nebo jsou vystaveny riziku 
nezaměstnanosti nebo pro něž je opětovné zařazení na trh práce obtížné, osobám, které jsou vystaveny riziku 
sociálního vyloučení, a zranitelným osobám, které se nacházejí ve znevýhodněném postavení, pokud jde o přístup 
na tradiční úvěrový trh, a které by si chtěly založit nebo rozvíjet vlastní mikropodnik, zejména těm, které 
zaměstnávají takové osoby, 

— budování institucionálních kapacit poskytovatelů mikroúvěrů, 

— podpora rozvoje sociálních podniků, zejména jejich přístupu k financování. 

K prostředkům uvedeným v této rozpočtové položce je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: 
tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově 
vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány 
odpovídající prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů 
tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Podpora by mohla být rovněž poskytnuta opatřením souvisejícím s prováděním společných ustanovení EaSI , jako je 
monitorování, hodnocení, šíření výsledků a komunikace. Článek 16 nařízení (EU) č. 1296/2013 obsahuje druhy 
opatření, které lze financovat. 

Veškeré prostředky vrácené z finančních nástrojů podle čl. 140 odst. 6 finančního nařízení, včetně splátek kapitálu, 
uvolněných jistot a splátek jistin půjček zaplacené Komisi a uvedené v bodě 6 3 4 1 výkazu příjmů, mohou v souladu s 
čl. 21 odst. 3 písm. i) finančního nařízení poskytnout dodatečné prostředky. 

Odkazy na související právní akty 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1296/2013 ze dne 11. prosince 2013 o programu Evropské unie pro 
zaměstnanost a sociální inovace („EaSI“) a o změně rozhodnutí č. 283/2010/EU, kterým se zřizuje evropský nástroj 
mikrofinancování Progress pro oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 238), a 
zejména čl. 3 odst. 1 písm. c) uvedeného nařízení.. 

L 73/64 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0238&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 04 06 — FOND EVROPSKÉ POMOCI NEJCHUDŠÍM OSOBÁM 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 06 FOND EVROPSKÉ POMOCI 
NEJCHUDŠÍM OSOBÁM 

04 06 01 Podpora sociální soudržnosti a zmírnění 
nejhorších forem chudoby v Unii 1,2 500 000 000 306 000 000 99 000 000 500 000 000 405 000 000 

04 06 02 Technická pomoc 1,2 1 280 000 1 280 000 1 280 000 1 280 000 

Kapitola 04 06 – Celkem 501 280 000 307 280 000 99 000 000 501 280 000 406 280 000 

Poznámky 

Článek 174 Smlouvy o fungování Evropské unie stanoví cíl Unie hospodářské, sociální a územní soudržnosti a článek 
175 stanoví úlohu strukturálních fondů při plnění tohoto cíle a přijetí specifických činností mimo strukturální fondy. 

Článek 80 finančního nařízení stanoví finanční opravy v případě výdajů vzniklých z důvodu porušení platného práva. 

Články 53 a 54 návrhu nařízení o Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (COM(2012) 617 final) (FEAD) stanoví 
kritéria pro finanční opravy prováděné Komisí a uvádí konkrétní pravidla pro finanční opravy platná pro FEAD . 

Veškeré příjmy z finančních oprav provedených na tomto základě jsou uvedeny v bodě 6 5 0 0 výkazu příjmů a tvoří 
účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení. 

Článek 177 finančního nařízení stanoví podmínky pro plné nebo částečné vracení částek plateb předběžného 
financování na určité opatření. 

Článek 41 navrhovaného nařízení stanoví konkrétní pravidla pro vrácení předběžné platby platná pro FEAD . 

Vrácené předběžné platby tvoří vnitřní účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 4 finančního nařízení a jsou 
uvedeny v bodě 6 1 5 0 nebo 6 1 5 7. 

Právní základ 

Smlouva o fungování Evropské unie, zejména články 174 a 175 této smlouvy. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s.1), a zejména čl. 21 odst. 3 a 4 a články 80 a 177 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

17.3.2015 CS L 73/65Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 04 06 — FOND EVROPSKÉ POMOCI NEJCHUDŠÍM OSOBÁM (pokračování) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 223/2014 ze dne 11. března 2014 o Fondu evropské pomoci 
nejchudším osobám (Úř. věst. L 72, 12.3.2014, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 7. a 8. února 2013. 

04 06 01 Podpora sociální soudržnosti a zmírnění nejhorších forem chudoby v Unii 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

500 000 000 306 000 000 99 000 000 500 000 000 405 000 000 

Poznámky 

Nový článek 

Fond evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD) nahrazuje Program Evropské unie pro rozdělování potravin mezi 
nejchudší osoby, který bude ukončen na sklonku roku 2013. 

FEAD má za úkol podporovat sociální soudržnost, posilovat sociální začlenění a bojovat proti chudobě v Unii tím, že se 
bude – v souladu s cílem strategie Evropa 2020 – podílet na plánovaném snížení počtu osob, jimž hrozí chudoba a 
sociální vyloučení, o minimálně 20 milionů a že bude doplňovat ESF. FEAD konkrétně přispěje ke zmírnění a vymýcení 
nejhorších forem chudoby, zejména nedostatku potravin, poskytováním nefinanční pomoci nejchudším osobám. 

FEAD se bude podílet na udržitelném vyřešení nedostatku potravin, a tak nejchudším osobám poskytne naději na vedení 
důstojného života. Tento cíl a strukturální dopad FEAD bude posouzen z kvantitativního i kvalitativního hlediska. 

FEAD má doplnit, nikoli nahradit či omezit vnitrostátní programy udržitelného odstranění chudoby a sociálního 
začlenění, neboť tato oblast nadále zůstává v pravomoci členských států. 

V návaznosti na politickou dohodu na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se 
stanoví víceletý finanční rámec na období 2014– 2020 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884), bylo dohodnuto, že bude 
u tohoto programu stanoveno další zvýšení prostředků až o 1 miliardu EUR (navíc k již schválené částce 2,5 mld. EUR) 
na celé období 2014– 2020 pro ty členské státy, které budou mít zájem tyto prostředky navíc využít. 

Tato politická dohoda se promítla do rozpočtových prostředků, které jsou zapsány do rozpočtu na rok 2014. 
Dohodnuté částky jsou v cenách roku 2011. 

Komise a členské státy prostřednictvím přechodných ustanovení zajistí, aby činnosti, které mají nárok na podporu, 
mohly být zahájeny 1. ledna 2014, přestože dosud nebyly předloženy operační programy. 

Část těchto prostředků je určena na činnosti vykonávané Konfederací služeb evropských vedoucích odborníků (CESES) a 
jejími členskými sdruženími, včetně technické pomoci, poradenství a školení ve vybraných podnicích a institucích 
veřejného i soukromého sektoru. Aby toho bylo možné dosáhnout, jsou schvalující osoby Unie žádány, aby plně 
využily možností, které nabízí nové finanční nařízení, a zejména považovaly věcné příspěvky poskytované CESES za 
příspěvky k projektům EU. 

L 73/66 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=12&type=L&nnn=072&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0884&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 04 06 — FOND EVROPSKÉ POMOCI NEJCHUDŠÍM OSOBÁM (pokračování) 

04 06 01 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 223/2014 ze dne 11. března 2014 o Fondu evropské pomoci 
nejchudším osobám (Úř. věst. L 72, 12.3.2014, s. 1). 

04 06 02 Technická pomoc 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

1 280 000 1 280 000 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí technické pomoci stanovené v článku 25 navrhovaného nařízení. 

Technická pomoc může zahrnovat opatření na přípravu, monitorování, audit, kontrolu a hodnocení a dále admini- 
strativní a informační opatření. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 24. října 2012, o Fondu evropské pomoci 
nejchudším osobám COM(2012) 617 final). 

17.3.2015 CS L 73/67Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=12&type=L&nnn=072&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 05 

ZEMĚDĚLST VÍ A ROZVOJ VENKOVA 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A 
ROZVOJ VENKOVA“ 129 051 616 129 051 616 – 16 873 – 16 873 129 034 743 129 034 743 

05 02 ZLEPŠENÍ KONKURENCE- 
SCHOPNOSTI ZEMĚDĚL- 
SKÉHO ODVĚTVÍ 
PROSTŘEDNICTVÍM INTER- 
VENCÍ NA ZEMĚDĚLSKÝCH 
TRZÍCH 2 233 400 000 2 233 250 000 – 308 029 2 233 400 000 2 232 941 971 

05 03 PŘÍMÉ PODPORY, JEJICHŽ 
CÍLEM JE PŘISPÍVAT 
K PŘÍJMŮM ZEMĚDĚLSKÝCH 
PODNIKŮ, OMEZIT KOLÍSA- 
VOST JEJICH PŘÍJMŮ A PLNIT 
CÍLE V OBLASTI ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ A KLIMATU 41 447 275 640 41 447 275 640 41 447 275 640 41 447 275 640 

05 04 ROZVOJ VENKOVA 13 987 271 059 11 611 354 028 – 20 000 000 13 987 271 059 11 591 354 028 

05 05 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ 
POMOCI – ZEMĚDĚLSTVÍ A 
ROZVOJ VENKOVA 90 000 000 110 997 038 90 000 000 110 997 038 

05 06 MEZINÁRODNÍ ASPEKTY V 
OBLASTI POLITIKY „ZEMĚ- 
DĚLSTVÍ A ROZVOJ 
VENKOVA“ 6 696 000 5 590 437 – 3 784 411 6 696 000 1 806 026 

05 07 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH 
VÝDAJŮ FINANCOVANÝCH 
Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚL- 
SKÉHO ZÁRUČNÍHO FONDU 
(EZZF) 60 200 000 60 200 000 60 200 000 60 200 000 

05 08 POLITICKÁ STRATEGIE A 
KOORDINACE V OBLASTI 
POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A 
ROZVOJ VENKOVA“ 40 793 360 35 010 852 – 2 162 329 40 793 360 32 848 523 

05 09 HORIZONT 2020 – VÝZKUM 
A INOVACE V OBLASTI 
ZEMĚDĚLSTVÍ 52 163 000 2 290 968 – 1 666 954 52 163 000 624 014 

Hlava 05 – Celkem 58 046 850 675 55 635 020 579 – 16 873 – 27 938 596 58 046 833 802 55 607 081 983 

L 73/68 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 05 

ZEMĚDĚLST VÍ A ROZVOJ VENKOVA 

KAPITOLA 05 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/ 
2014 Nová částka 

05 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A 
ROZVOJ VENKOVA“ 

05 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky„Zemědělství a rozvoj venkova“ 5,2 97 424 898 – 16 873 97 408 025 

05 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Zemědělství a rozvoj venkova“ 

05 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 399 499 3 399 499 

05 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 7 338 776 7 338 776 

Článek 05 01 02 – Dílčí součet 10 738 275 10 738 275 

05 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a souvisejícím službám v oblasti politiky 
„Zemědělství a rozvoj venkova“ 5,2 6 306 203 6 306 203 

05 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky 
„Zemědělství a rozvoj venkova“ 

05 01 04 01 Podpůrné výdaje na Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) 
– Neoperativní technická pomoc 2 7 931 000 7 931 000 

05 01 04 02 Podpůrné výdaje pro Evropský fond pro přizpůsobení se 
globalizaci (EFG) 9 p.m. p.m. 

05 01 04 03 Podpůrné výdaje pro Předvstupní pomoc v oblasti zemědělství 
a rozvoje venkova (IPA) 4 545 000 545 000 

05 01 04 04 Podpůrné výdaje pro Evropský zemědělský fond pro rozvoj 
venkova (EZFRV) – Neoperativní technická pomoc 2 3 735 000 3 735 000 

Článek 05 01 04 – Dílčí součet 12 211 000 12 211 000 

05 01 05 Podpůrné výdaje pro programy pro výzkum a inovace v 
oblasti politiky „Zemědělství a rozvoj venkova“ 

05 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící 
programy pro výzkum a inovace – Horizont 2020 1,1 1 238 086 1 238 086 

05 01 05 02 Externí pracovníci provádějící programy pro výzkum a 
inovace – Horizont 2020 1,1 420 000 420 000 

05 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na programy pro výzkum a 
inovace – Horizont 2020 1,1 713 154 713 154 

Článek 05 01 05 – Dílčí součet 2 371 240 2 371 240 

Kapitola 05 01 – Celkem 129 051 616 – 16 873 129 034 743 

Poznámky 

Následující právní základ se vztahuje na všechny články této kapitoly, není-li uvedeno jinak. 

17.3.2015 CS L 73/69Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 05 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení a sledování 
společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) č. 814/ 
2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549). 

05 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky„Zemědělství a rozvoj venkova“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

97 424 898 – 16 873 97 408 025 

L 73/70 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0549&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 05 02 — ZLEPŠENÍ KONKURENCESCHOPNOSTI ZEMĚDĚLSKÉHO ODVĚTVÍ PROSTŘEDNICTVÍM INTERVENCÍ NA 
ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 02 ZLEPŠENÍ KONKURENCE- 
SCHOPNOSTI ZEMĚDĚLSKÉHO 
ODVĚTVÍ PROSTŘEDNICTVÍM 
INTERVENCÍ NA ZEMĚDĚL- 
SKÝCH TRZÍCH 

05 02 01 Obiloviny 

05 02 01 01 Vývozní náhrady u obilovin 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 01 02 Intervenční skladování obilovin 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 01 99 Ostatní opatření (obiloviny) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 02 01 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 02 Rýže 

05 02 02 01 Vývozní náhrady u rýže 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 02 02 Intervenční skladování rýže 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 02 99 Ostatní opatření (rýže) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 02 02 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 03 Náhrady u produktů neuvede- 
ných v příloze 1 2 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000 

05 02 04 Potravinové programy 

05 02 04 99 Ostatní opatření (potravinové 
programy) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 02 04 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 05 Cukr 

05 02 05 01 Vývozní náhrady u cukru a 
isoglukosy 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 05 03 Výrobní náhrady pro cukr 
použitý v chemickém průmyslu 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 05 08 Opatření ve formě skladování 
cukru 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 05 99 Ostatní opatření (cukr) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 02 05 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 06 Olivový olej 

05 02 06 03 Opatření při skladování olivo- 
vého oleje 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 06 05 Opatření na zlepšení jakosti 2 45 000 000 45 000 000 45 000 000 45 000 000 

05 02 06 99 Ostatní opatření (olivový olej) 2 300 000 300 000 300 000 300 000 

Článek 05 02 06 – Dílčí součet 45 300 000 45 300 000 45 300 000 45 300 000 

05 02 07 Textilní plodiny 

05 02 07 02 Opatření pro skladování lněných 
vláken 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 07 03 Bavlna – Vnitrostátní restruktu- 
ralizační programy 2 6 100 000 6 100 000 6 100 000 6 100 000 

17.3.2015 CS L 73/71Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 05 02 — ZLEPŠENÍ KONKURENCESCHOPNOSTI ZEMĚDĚLSKÉHO ODVĚTVÍ PROSTŘEDNICTVÍM INTERVENCÍ NA 
ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 02 07 (pokračování) 

05 02 07 99 Ostatní opatření (textilní plodiny) 2 100 000 100 000 100 000 100 000 

Článek 05 02 07 – Dílčí součet 6 200 000 6 200 000 6 200 000 6 200 000 

05 02 08 Ovoce a zelenina 

05 02 08 03 Operační fondy pro organizace 
producentů 2 285 000 000 285 000 000 285 000 000 285 000 000 

05 02 08 11 Podpora pro seskupení 
producentů na předběžnou certi- 
fikaci 2 269 000 000 269 000 000 269 000 000 269 000 000 

05 02 08 12 Projekt „Ovoce do škol“ 2 122 000 000 122 000 000 122 000 000 122 000 000 

05 02 08 99 Ostatní opatření (ovoce a zele- 
nina) 2 700 000 700 000 700 000 700 000 

Článek 05 02 08 – Dílčí součet 676 700 000 676 700 000 676 700 000 676 700 000 

05 02 09 Vinařské produkty 

05 02 09 08 Vnitrostátní programy podpory 
pro odvětví vína 2 1 083 000 000 1 083 000 000 1 083 000 000 1 083 000 000 

05 02 09 99 Ostatní opatření (vinařské 
produkty) 2 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Článek 05 02 09 – Dílčí součet 1 085 000 000 1 085 000 000 1 085 000 000 1 085 000 000 

05 02 10 Propagace 

05 02 10 01 Opatření v oblasti propagace – 
Platby ze strany členských států 2 60 000 000 60 000 000 60 000 000 60 000 000 

05 02 10 02 Opatření v oblasti propagace – 
Přímé platby ze strany Unie 2 1 500 000 1 350 000 – 308 029 1 500 000 1 041 971 

05 02 10 99 Ostatní opatření (propagace) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 02 10 – Dílčí součet 61 500 000 61 350 000 – 308 029 61 500 000 61 041 971 

05 02 11 Ostatní rostlinné produkty/ 
opatření 

05 02 11 03 Chmel – Podpora pro organizace 
producentů 2 2 300 000 2 300 000 2 300 000 2 300 000 

05 02 11 04 POSEI (kromě přímých podpor) 2 238 000 000 238 000 000 238 000 000 238 000 000 

05 02 11 99 Ostatní opatření (rostlinné 
produkty/opatření) 2 100 000 100 000 100 000 100 000 

Článek 05 02 11 – Dílčí součet 240 400 000 240 400 000 240 400 000 240 400 000 

05 02 12 Mléko a mléčné výrobky 

05 02 12 01 Náhrady u mléka a mléčných 
výrobků 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 12 02 Intervenční skladování sušeného 
odstředěného mléka 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

L 73/72 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 05 02 — ZLEPŠENÍ KONKURENCESCHOPNOSTI ZEMĚDĚLSKÉHO ODVĚTVÍ PROSTŘEDNICTVÍM INTERVENCÍ NA 
ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 02 12 (pokračování) 

05 02 12 03 Podpora pro odprodej odstředě- 
ného mléka 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 12 04 Intervenční skladování másla a 
smetany 2 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000 

05 02 12 08 Mléko pro školy 2 75 000 000 75 000 000 75 000 000 75 000 000 

05 02 12 99 Ostatní opatření (mléko a mléčné 
výrobky) 2 100 000 100 000 100 000 100 000 

Článek 05 02 12 – Dílčí součet 81 100 000 81 100 000 81 100 000 81 100 000 

05 02 13 Hovězí a telecí 

05 02 13 01 Náhrady u hovězího a telecího 2 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

05 02 13 02 Intervenční skladování hovězího 
a telecího 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 13 04 Náhrady u živých zvířat 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 13 99 Ostatní opatření (hovězí a telecí 
maso) 2 100 000 100 000 100 000 100 000 

Článek 05 02 13 – Dílčí součet 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 

05 02 14 Skopové a kozí maso 

05 02 14 01 Intervenční skladování skopo- 
vého a kozího masa 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 14 99 Ostatní opatření (skopové a kozí 
maso) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 02 14 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 15 Vepřové, vejce a drůbež, včelař- 
ství a ostatní živočišné produkty 

05 02 15 01 Náhrady u vepřového 2 100 000 100 000 100 000 100 000 

05 02 15 02 Intervenční skladování vepřo- 
vého 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 15 04 Náhrady u vajec 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 02 15 05 Náhrady u drůbeže 2 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

05 02 15 06 Zvláštní podpora pro včelařství 2 31 000 000 31 000 000 31 000 000 31 000 000 

05 02 15 99 Ostatní opatření (vepřové maso, 
drůbež, vejce, včelařství a ostatní 
živočišné produkty) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 02 15 – Dílčí součet 32 100 000 32 100 000 32 100 000 32 100 000 

Kapitola 05 02 – Celkem 2 233 400 000 2 233 250 000 – 308 029 2 233 400 000 2 232 941 971 

17.3.2015 CS L 73/73Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 05 02 — ZLEPŠENÍ KONKURENCESCHOPNOSTI ZEMĚDĚLSKÉHO ODVĚTVÍ PROSTŘEDNICTVÍM INTERVENCÍ NA 
ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH (pokračování) 

Poznámky 

Veškeré příjmy zapsané v článku 6 7 0 souhrnného výkazu příjmů mohou v souladu s článkem 21 a čl. 174 odst. 2 
finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům v každé položce této kapitoly. 

V rámci stanovení rozpočtových potřeb pro tuto kapitolu byla při stanovování rozpočtových potřeb týkajících se článku 
05 02 08, a zejména bodu 05 02 08 03, zohledněna částka 464 000 000 EUR pocházející z bodu 6 7 0 1 souhrnného 
výkazu příjmů. 

Následující právní základ se vztahuje na všechny články této kapitoly, není-li uvedeno jinak. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 209, 
11.8.2005, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů a 
zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty („jednotné nařízení o společné organizaci trhů“) (Úř. věst. L 299, 
16.11.2007, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení a sledování 
společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) č. 814/ 
2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013 , kterým se stanoví společná 
organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/2001 
a (ES) č. 1234/2007 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1310/2013 ze dne 17. prosince 2013 , kterým se stanoví některá 
přechodná ustanovení o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV), 
kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013, pokud jde o zdroje a jejich rozdělení v roce 
2014, a kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 73/2009 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013, 
č. 1306/2013 a č. 1308/2013, pokud jde o jejich použití v roce 2014 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 865). 

05 02 10 Propagace 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 2702/1999 ze dne 14. prosince 1999 o informačních a propagačních opatřeních na podporu 
zemědělských produktů ve třetích zemích (Úř. věst. L 327, 21.12.1999, s. 7). 

Nařízení Rady (ES) č. 2826/2000 ze dne 19. prosince 2000 o informačních a propagačních opatřeních pro zemědělské 
produkty na vnitřním trhu (Úř. věst. L 328, 23.12.2000, s. 2). 

L 73/74 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=11&jj=16&type=L&nnn=299&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=11&jj=16&type=L&nnn=299&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0549&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0671&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0865&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=12&jj=21&type=L&nnn=327&pppp=0007&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=12&jj=23&type=L&nnn=328&pppp=0002&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 05 02 — ZLEPŠENÍ KONKURENCESCHOPNOSTI ZEMĚDĚLSKÉHO ODVĚTVÍ PROSTŘEDNICTVÍM INTERVENCÍ NA 
ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH (pokračování) 

05 02 10 (pokračování) 

Nařízení Rady (ES) č. 3/2008 ze dne 17. prosince 2007 o informačních a propagačních opatřeních na podporu 
zemědělských produktů na vnitřním trhu a ve třetích zemích (Úř. věst. L 3, 5.1.2008, s. 1). 

05 02 10 02 Opatření v oblasti propagace – Přímé platby ze strany Unie 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 500 000 1 350 000 – 308 029 1 500 000 1 041 971 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny pokrytí propagačních opatření přímo řízených Komisí, jakož i technické pomoci potřebné 
pro provádění propagačních programů. Technická pomoc zahrnuje přípravná, sledovací, vyhodnocovací, kontrolní a 
řídící opatření. 

17.3.2015 CS L 73/75Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=01&jj=05&type=L&nnn=003&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 04 ROZVOJ VENKOVA 

05 04 01 Dokončení rozvoje 
venkova financovaného 
ze záruční sekce EZOZF 
– Programové období 
2000 až 2006 

05 04 01 14 Dokončení rozvoje 
venkova financovaného ze 
záruční sekce EZOZF – 
Programové období 2000 
až 2006 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 04 01 – Dílčí 
součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 04 02 Rozvoj venkova financo- 
vaný z orientační sekce 
EZOZF – Dokončení 
dřívějších programů 

05 04 02 01 Dokončení orientační 
sekce Evropského země- 
dělského orientačního a 
záručního fondu – 
Regiony cíle 1 (2000 až 
2006) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 04 02 02 Dokončení zvláštního 
programu pro mír a 
usmíření v Severním Irsku 
a v pohraničních okresech 
Irska (2000 až 2006) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 04 02 03 Dokončení předchozích 
programů v regionech cíle 
1 a 6 (před rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 04 02 04 Dokončení předchozích 
programů v regionech cíle 
5b (před rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 04 02 05 Dokončení předchozích 
programů mimo regiony 
cíle 1 (před rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 04 02 06 Dokončení iniciativy 
Leader (2000 až 2006) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

L 73/76 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 04 02 (pokračování) 

05 04 02 07 Dokončení předchozích 
iniciativ Společenství 
(před rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 04 02 08 Dokončení předchozích 
inovativních opatření 
(před rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 04 02 09 Dokončení orientační 
sekce Evropského země- 
dělského orientačního a 
záručního fondu – 
Operativní technická 
pomoc (2000 až 2006) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 04 02 – Dílčí 
součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 04 03 Dokončení ostatních 
opatření 

05 04 03 02 Rostlinné a živočišné 
genetické zdroje – 
Dokončení dřívějších 
opatření 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 04 03 – Dílčí 
součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 04 04 Přechodný nástroj finan- 
cování rozvoje venkova v 
nových členských státech 
záruční sekcí EZOZF – 
Dokončení programů 
(2004 až 2006) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 04 05 Dokončení rozvoje 
venkova financovaného z 
Evropského zemědělského 
fondu pro rozvoj venkova 
(EZFRV) (2007 až 2013) 

05 04 05 01 Programy pro rozvoj 
venkova 2 p.m. 10 329 896 149 p.m. 10 329 896 149 

05 04 05 02 Operativní technická 
pomoc 2 p.m. 6 433 956 p.m. 6 433 956 

Článek 05 04 05 – Dílčí 
součet p.m. 10 336 330 105 p.m. 10 336 330 105 

17.3.2015 CS L 73/77Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 04 60 Evropský zemědělský 
fond pro rozvoj venkova – 
EZFRV (2014– 2020) 

05 04 60 01 Podpora udržitelného 
rozvoje venkova a 
územně a environmen- 
tálně vyváženějšího a 
inovativnějšího odvětví 
zemědělství v Unii, které 
je šetrnější vůči klimatu 2 13 970 049 059 1 267 275 423 – 20 000 000 13 970 049 059 1 247 275 423 

05 04 60 02 Operativní technická 
pomoc 2 17 222 000 7 748 500 17 222 000 7 748 500 

05 04 60 03 Operativní technická 
pomoc spravovaná Komisí 
na žádost některého z 
členských států 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 04 60 – Dílčí 
součet 13 987 271 059 1 275 023 923 – 20 000 000 13 987 271 059 1 255 023 923 

Kapitola 05 04 – Celkem 13 987 271 059 11 611 354 028 – 20 000 000 13 987 271 059 11 591 354 028 

05 04 60 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova – EZFRV (2014– 2020) 

05 04 60 01 Podpora udržitelného rozvoje venkova a územně a environmentálně vyváženějšího a inovativnějšího odvětví zeměděl- 
ství v Unii, které je šetrnější vůči klimatu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 970 049 059 1 267 275 423 – 20 000 000 13 970 049 059 1 247 275 423 

Poznámky 

Nový bod 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování programů pro rozvoj venkova na období 2014– 2020 financova- 
ných z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV). 

Opatření pro rozvoj venkova budou posuzována podle propracovanějších ukazatelů výsledků pro zemědělské systémy a 
výrobní metody s cílem reagovat na výzvy související se změnou klimatu, ochranou vod, biologickou rozmanitostí a 
obnovitelnými zdroji energie. 

L 73/78 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA (pokračování) 

05 04 60 (pokračování) 

05 04 60 01 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1305/2013 ze dne 17. prosince 2013 o podpoře pro rozvoj venkova 
z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 (Úř. věst. 
L 347, 20.12.2013, s. 487). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení a sledování 
společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) č. 814/ 
2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1310/2013 ze dne 17. prosince 2013 , kterým se stanoví některá 
přechodná ustanovení o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV), 
kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013, pokud jde o zdroje a jejich rozdělení v roce 
2014, a kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 73/2009 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013, 
č. 1306/2013 a č. 1308/2013, pokud jde o jejich použití v roce 2014 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 865). 

17.3.2015 CS L 73/79Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0487&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0487&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0549&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0865&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 05 06 — MEZINÁRODNÍ ASPEKTY V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 06 MEZINÁRODNÍ ASPEKTY V OBLASTI 
POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ 
VENKOVA“ 

05 06 01 Mezinárodní zemědělské dohody 4 6 696 000 5 590 437 – 3 784 411 6 696 000 1 806 026 

Kapitola 05 06 – Celkem 6 696 000 5 590 437 – 3 784 411 6 696 000 1 806 026 

05 06 01 Mezinárodní zemědělské dohody 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

6 696 000 5 590 437 – 3 784 411 6 696 000 1 806 026 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny pokrytí příspěvků Unie na níže uvedené mezinárodní dohody. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 92/580/EHS ze dne 13. listopadu 1992 o podepsání a uzavření Mezinárodní dohody o cukru z roku 
1992 (Úř. věst. L 379, 23.12.1992, s. 15). 

Rozhodnutí Rady 96/88/ES ze dne 19. prosince 1995 o schválení Úmluvy o obchodu s obilovinami a Úmluvy o 
potravinové pomoci, které tvoří Mezinárodní dohodu o obilovinách z roku 1995, Evropským společenstvím (Úř. věst. L 
21, 27.1.1996, s. 47). 

Rozhodnutí Rady 2005/800/ES ze dne 14. listopadu 2005 o uzavření mezinárodní dohody o olivovém oleji a stolních 
olivách z roku 2005 (Úř. věst. L 302, 19.11.2005, s. 46). 

Ustanovení čl. 54 odst. 2 písm. d) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 
2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) 
č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 2013/139/EU ze dne 18. března 2013 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v 
Mezinárodní radě pro cukr, pokud jde o prodloužení platnosti Mezinárodní dohody o cukru z roku 1992 (Úř. věst. L 77, 
20.3.2013, s. 2). 

Rozhodnutí Rady 2013/138/EU ze dne 18. března 2013 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v 
Mezinárodní radě pro obiloviny k prodloužení platnosti Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995 (Úř. věst. L 77, 
20.3.2013, s. 1). 

L 73/80 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=12&jj=23&type=L&nnn=379&pppp=0015&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=01&jj=27&type=L&nnn=021&pppp=0047&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=01&jj=27&type=L&nnn=021&pppp=0047&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=11&jj=19&type=L&nnn=302&pppp=0046&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=20&type=L&nnn=077&pppp=0002&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=20&type=L&nnn=077&pppp=0002&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=20&type=L&nnn=077&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=20&type=L&nnn=077&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 05 08 — POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 08 POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDI- 
NACE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚ- 
DĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ 

05 08 01 Zemědělská účetní datová síť (FADN) 2 14 619 600 13 733 871 14 619 600 13 733 871 

05 08 02 Studie struktury zemědělských 
podniků 2 250 000 200 000 250 000 200 000 

05 08 03 Restrukturalizace systému zeměděl- 
ských studií 2 1 753 760 1 695 892 1 753 760 1 695 892 

05 08 06 Zlepšení znalostí veřejnosti o společné 
zemědělské politice 2 11 000 000 11 000 000 11 000 000 11 000 000 

05 08 09 Evropský zemědělský záruční fond 
(EZZF) – Operativní technická pomoc 2 1 670 000 1 670 000 1 670 000 1 670 000 

05 08 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

05 08 77 01 Pilotní projekt – Zjišťování nákladů, 
které pro konečného spotřebitele před- 
stavuje dodržování právních předpisů 
Unie v oblasti životního prostředí, 
dobrých životních podmínek zvířat a 
bezpečnosti potravin 2 p.m. 411 089 p.m. 411 089 

05 08 77 02 Pilotní projekt – Výměna osvědčených 
postupů ke zjednodušení podmíně- 
nosti pro přímé platby 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 08 77 03 Pilotní projekt – Podpora pro zakládání 
zemědělských družstev 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 08 77 04 Pilotní projekt – Evropské středisko 
pro monitorování cen zemědělských 
produktů a marží 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 08 77 05 Pilotní projekt – Podpora pro iniciativy 
zemědělců a spotřebitelů usilující o 
nízké emise uhlíku, nízkou spotřebu 
energie a prodej potravinářských 
produktů na místním trhu 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 08 77 06 Přípravná akce – Evropské středisko 
pro monitorování cen zemědělských 
produktů a marží 2 1 000 000 1 000 000 – 612 329 1 000 000 387 671 

05 08 77 07 Pilotní projekt – Opatření proti speku- 
lacím se zemědělskými komoditami 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

05 08 77 08 Pilotní projekt – Výměnný program 
pro mladé zemědělce 2 p.m. 600 000 p.m. 600 000 

05 08 77 09 Přípravná akce – Rostlinné a živočišné 
genetické zdroje Unie 2 1 000 000 600 000 – 600 000 1 000 000 p.m. 

05 08 77 10 Pilotní projekt — Agropol: rozvoj 
evropského přeshraničního vzorového 
regionu v oblasti zemědělské výroby 2 1 200 000 600 000 – 600 000 1 200 000 p.m. 

17.3.2015 CS L 73/81Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 05 08 — POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 08 77 (pokračování) 

05 08 77 11 Pilotní projekt — Agrolesnictví 2 1 000 000 500 000 – 350 000 1 000 000 150 000 

Článek 05 08 77 – Dílčí součet 4 200 000 3 711 089 – 2 162 329 4 200 000 1 548 760 

05 08 80 Účast Unie na Světové výstavě 2015 
„Potrava pro planetu – energie pro 
život“ v Miláně 2 7 300 000 3 000 000 7 300 000 3 000 000 

Kapitola 05 08 – Celkem 40 793 360 35 010 852 – 2 162 329 40 793 360 32 848 523 

Poznámky 

Veškeré příjmy zapsané v článku 6 7 0 souhrnného výkazu příjmů mohou v souladu s článkem 21 a čl. 174 odst. 2 
finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 209, 
11.8.2005, s. 1). 

05 08 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

05 08 77 06 Přípravná akce – Evropské středisko pro monitorování cen zemědělských produktů a marží 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 000 000 1 000 000 – 612 329 1 000 000 387 671 

Poznámky 

Bývalý bod 05 02 17 04 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí zbývajících nevypořádaných závazků učiněných v předchozích letech v rámci 
přípravné akce. 

Tyto prostředky jsou určeny k financování Evropského střediska pro monitorování cen zemědělských produktů a marží. 
Slouží mimo jiné také ke zlepšení nástroje pro monitorování cen potravin s cílem učinit jej vstřícnějším vůči 
uživatelům, a to začleněním vícejazyčného rozhraní, zahrnutím většího počtu potravinářských výrobků a dosažením 
lepší srovnatelnosti cen v každém článku potravinářského řetězce v rámci členských států i mezi nimi, aby se tak 
uspokojila potřeba spotřebitelů a zemědělců, pokud jde o větší transparentnost a stanovení cen potravin. 

L 73/82 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 05 08 — POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ (pokračování) 

05 08 77 (pokračování) 

05 08 77 06 (pokračování) 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 Evropského parlamentu a Rady ze dne 25. 
října 2012 , kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se ruší nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

05 08 77 09 Přípravná akce – Rostlinné a živočišné genetické zdroje Unie 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 000 000 600 000 – 600 000 1 000 000 p.m. 

Poznámky 

Bývalý bod 05 04 03 01 

Tyto prostředky budou určeny na pokrytí nákladů na přípravnou akci pro třetí program Unie zaměřený na zachování a 
udržitelné využívání rostlinných a živočišných genetických zdrojů v zemědělství. Předchozí programy vycházející 
z nařízení Rady (ES) č. 1476/94 a nařízení Rady (ES) č. 870/2004 byly dokončeny v roce 2010. První hodnocení 
projektů naznačují, že je zapotřebí učinit další opatření, která zlepšují zachování genetické rozmanitosti a udržitelné 
využívání genetických zdrojů v oblasti zemědělství, přispět ke kvalitě produktů a místních potravinových řetězců a 
podpořit spolupráci a výměnu znalostí mezi výzkumnými pracovníky, zemědělci, chovateli a sítěmi občanů a 
nevládních organizací, jež se této problematice věnují. Zároveň se mají do těchto činností zapojit koncoví uživatelé a 
má se zvýšit informovanost spotřebitelů v této oblasti. 

Přípravná akce – navazující na přípravné práce Evropské komise v roce 2013 – má poskytnout podporu celoevropským 
propojeným projektům a činnostem, jež usilují o zachování a udržitelné využívání genetických zdrojů v rámci 
připravovaných programů rozvoje venkova. Tato akce má přispět k získání klíčových prvků pro třetí program Unie 
týkající se genetických zdrojů, a to konkrétně k těmto otázkám: 

— jak zlepšit komunikaci mezi jednotlivými členskými státy a jejich orgány, pokud jde o osvědčené postupy a 
harmonizaci úsilí zaměřeného na zachování a udržitelné využívání genetických zdrojů, 

— jak zlepšit propojenost mezi hlavními zúčastněnými stranami, včetně zemědělců, výzkumných pracovníků, 
genových bank, nevládních organizací a koncových uživatelů, a zlepšit marketingové příležitosti v rámci programů 
jakosti potravin a krátkých potravinových řetězců, 

— jak zlepšit výměnu znalostí a výzkum v oblasti zvyšování genetické rozmanitosti v zemědělských systémech, 

— jak přizpůsobit metody chovu a právní předpisy potřebě zachování genetické rozmanitosti a udržitelného využívání 
genetických zdrojů, 

17.3.2015 CS L 73/83Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 05 08 — POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ (pokračování) 

05 08 77 (pokračování) 

05 08 77 09 (pokračování) 

— jak přispět k úspěšné realizaci opatření zaměřených na rozvoj venkova prostřednictvím akcí v oblasti genetické 
rozmanitosti v zemědělství, 

— jak snížit administrativní zátěž, aby se zlepšil přístup k opatřením. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 Evropského parlamentu a Rady ze dne 25. 
října 2012 , kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se ruší nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

05 08 77 10 Pilotní projekt — Agropol: rozvoj evropského přeshraničního vzorového regionu v oblasti zemědělské výroby 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 200 000 600 000 – 600 000 1 200 000 p.m. 

Poznámky 

Projekt má vytvořit platformu pro přeshraniční zemědělské odborné poznatky ve venkovských oblastech a podporovat 
je a vytvořit v oblasti zemědělské výroby kompetentní regiony – tzv. Agropoly, které nabídnou venkovským oblastem 
udržitelnou hospodářskou perspektivu. Německo-nizozemský přeshraniční region (přinejmenším 4 661 německých 
mikropodniků a malých podniků působících v zemědělství a zahradnictví (MSP); podniky v odvětví průmyslu; 
společnosti v oblasti služeb, vzdělávací a vědecké instituce; správní orgány; průmyslové a obchodní komory, zemědělské 
komory a sdružení) jako průkopník pro jiné evropské zemědělské regiony ukazuje, jak lze úspěšně řešit probíhající 
závažné strukturální změny v zemědělství a rostoucí konkurenci v zemědělském sektoru prostřednictvím meziodvě- 
tvové vývoje směřujícího k vytvoření Agropole: 

— vědecká adaptace přístupu odvětvového ekonomického rozvoje pro Agropol, 

— vypracování strategického plánu pro rozvoj společného evropského regionu v oblasti zemědělské a potravinářské 
výroby, 

— aktivizace zúčastněných stran, zejména správních orgánů a hospodářské sféry, k dosažení společného cíle, 

— spolupráce bude úspěšná, pokud se dohodnou na společném přístupu: zachování zdrojů a účinnost / vypracování 
rámcového plánu jsou nejdůležitějšími body tohoto projektu. Projekt tak přispívá rovněž k překonání globálních 
výzev, např. změny klimatu, nedostatku surovin a přírodních zdrojů a zajišťování potravin. Podporuje se ekologicky 
a ekonomicky efektivní průmysl a zemědělství a je prosazován vyvážený rozvoj venkova, 

L 73/84 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 05 08 — POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA“ (pokračování) 

05 08 77 (pokračování) 

05 08 77 10 (pokračování) 

— prezentace přenositelnosti do jiných evropských regionů. 

Očekává se, že tento projekt podpoří strategii Evropa 2020 a stěžejní iniciativy „Agenda pro nové dovednosti a pracovní 
místa“, „Evropa účinněji využívající zdroje“, „Průmyslová konkurenceschopnost“ a „ETP 2020“. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 49 odst. 6 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se 
stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1). 

05 08 77 11 Pilotní projekt — Agrolesnictví 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 000 000 500 000 – 350 000 1 000 000 150 000 

Poznámky 

Tato položka je určena na pokrytí výsledků rozhodnutí v souladu s pozitivním posouzením Evropské komise a jejími 
pokyny. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. 
října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/85Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=09&jj=16&type=L&nnn=248&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 05 09 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM A INOVACE V OBLASTI ZEMĚDĚLSTVÍ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 09 HORIZONT 2020 – VÝZKUM A 
INOVACE V OBLASTI ZEMĚDĚL- 
STVÍ 

05 09 03 Společenské výzvy 

05 09 03 01 Zajištění dostatečných dodávek 
bezpečných a vysoce kvalitních 
potravin a jiných biologických 
produktů 1,1 52 163 000 2 290 968 – 1 666 954 52 163 000 624 014 

Článek 05 09 03 – Dílčí součet 52 163 000 2 290 968 – 1 666 954 52 163 000 624 014 

05 09 50 Prostředky pocházející z příspěvků 
třetích stran na výzkum a techno- 
logický rozvoj (mimo Evropský 
hospodářský prostor) 

05 09 50 01 Prostředky pocházející z příspěvků 
třetích stran na výzkum a techno- 
logický rozvoj (mimo Evropský 
hospodářský prostor) (2014– 
2020) 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 05 09 50 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

Kapitola 05 09 – Celkem 52 163 000 2 290 968 – 1 666 954 52 163 000 624 014 

Poznámky 

Tyto poznámky platí pro všechny rozpočtové položky v této kapitole. 

Tyto prostředky se použijí na program Horizont 2020 - rámcový program pro výzkum a inovace pro období 2014– 
2020. 

Program Horizont 2020 bude hrát v rámci strategie Evropa 2020 zásadní roli při provádění stěžejní iniciativy „Unie 
inovací“, jakož i jiných stěžejních iniciativ, zejména „Evropa účinněji využívající zdroje“, „Průmyslová politika pro éru 
globalizace“ a „Digitální agenda pro Evropu“, jakož i v rámci vývoje a fungování evropského výzkumného prostoru 
(ERA). Program Horizont 2020 přispěje k vybudování hospodářství založeného na znalostech a inovacích v celé Unii 
prostřednictvím mobilizace dostatečných dalších prostředků na financování výzkumu, vývoje a inovací. 

Tento program bude prováděn v zájmu dosažení obecných cílů popsaných v článku 179 Smlouvy o fungování Evropské 
unie, za účelem přispění k vytváření znalostní společnosti spočívající na Evropském výzkumném prostoru, tj. podpory 
nadnárodní spolupráce na všech úrovních po celé Unii, posilování dynamiky, kreativity a excelence evropského 
výzkumu až na hranice poznání, posilování lidských zdrojů v oblasti výzkumu a technologií v Evropě na kvantitativní 
a kvalitativní úrovni a kapacity výzkumu a inovace v celé Evropě a optimálního využití těchto kapacit. 

Do těchto článků a bodů jsou též zařazeny náklady na vysoce odborná vědecká a technologická setkání, konference, 
kurzy a semináře evropského zájmu organizované Komisí, financování studií a subvencí na provázení a hodnocení 
zvláštních programů a rámcového programu, financování odborných vědeckých a technologických analýz a vyhodno- 
cení prováděných jménem Unie za účelem prozkoumání nových výzkumných oblastí vhodných pro akce Unie, mimo 
jiné v kontextu Evropského výzkumného prostoru, a opatření na sledování a rozšiřování výsledků programů, včetně 
opatření podle předchozích rámcových programů. 

L 73/86 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 05 09 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM A INOVACE V OBLASTI ZEMĚDĚLSTVÍ (pokračování) 

Tyto prostředky budou použity v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1290/2013 ze dne 
11. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků programu „Horizont 2020 – rámcový 
program pro výzkum a inovace (2014– 2020)“ a zrušuje nařízení (ES) č. 1906/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 
81). 

K prostředkům uvedeným v této kapitole je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto částky se odvozují od 
příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy v souladu s 
čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a 
je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří 
nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

V případě některých těchto projektů se předpokládá možnost účasti třetích zemí a organizací ze třetích zemí v evropské 
spolupráci v oblasti vědeckého a technického výzkumu. Jakýkoli finanční příspěvek bude zapsán v bodech 6 0 1 3 a 6 0 
1 5 výkazu příjmů a může v souladu s článkem 21 finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům. 

Příjmy ze států podílejících se na evropské spolupráci v oblasti vědeckého a technického výzkumu zapsané v bodě 
6 0 1 6 výkazu příjmů mohou vést v souladu s článkem 21 finančního nařízení k poskytnutí dodatečných prostředků. 

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí, a popřípadě potenciálních kandidátských zemí západního Balkánu, na 
účast v programech Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) 
finančního nařízení vést k poskytnutí dodatečných prostředků. 

Jakékoli příjmy z příspěvků vnějších subjektů na činnosti Unie zapsané v bodě 6 0 3 3 výkazu příjmů mohou v souladu 
s článkem 21 finančního nařízení vést k poskytnutí dodatečných prostředků. 

Dodatečné prostředky budou poskytnuty v bodě 05 09 50 01. 

Prostředky na správní náklady této kapitoly budou poskytnuty v rámci kapitoly 05 01 05. 

05 09 03 Společenské výzvy 

Poznámky 

Tato priorita „Horizontu 2020“ přímo reaguje na politické priority a společenské výzvy, které identifikovala strategie 
Evropa 2020. Související činnosti budou prováděny s využitím přístupu zaměřeného na jednotlivé výzvy, který spojuje 
zdroje a znalosti z různých oblastí, technologií a disciplín. Tyto činnosti pokryjí celý cyklus, od výzkumu až po trh 
s novým zaměřením na činnosti, které jsou spojené s inovacemi, jako je pilotní testování, demonstrace, testovací 
prostředí, podpora zadávání veřejných zakázek, návrhářství, inovace orientované na konečné uživatele, sociální inovace 
a přijetí inovací na trhu. Činnosti budou přímo podporovat odpovídající pravomoci v oblasti odvětvových politik na 
úrovni Unie. 

05 09 03 01 Zajištění dostatečných dodávek bezpečných a vysoce kvalitních potravin a jiných biologických produktů 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

52 163 000 2 290 968 – 1 666 954 52 163 000 624 014 

17.3.2015 CS L 73/87Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0081&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0081&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 05 09 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM A INOVACE V OBLASTI ZEMĚDĚLSTVÍ (pokračování) 

05 09 03 (pokračování) 

05 09 03 01 (pokračování) 

Poznámky 

Nový bod 

Tato činnost se zaměří na vývoj udržitelnějšího a produktivnějšího zemědělství a agrolesnictví, zároveň také na vývoj 
služeb, konceptů a politik pro posílení hospodářské existence na venkově. Kromě toho bude kladen důraz na zdraví a 
bezpečnost potravin, jakož i na konkurenceschopné metody zpracování potravin, které využívají méně zdrojů a 
produkují méně vedlejších produktů. Zároveň se bude podporovat udržitelné využívání živých vodních zdrojů (např. 
udržitelný rybolov šetrný k životnímu prostředí). Podporován bude rovněž nízkouhlíkový, zdrojově účinný, udržitelný a 
konkurenceschopný biologický průmysl v Evropě, který účinně využívá zdroje. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2013/743/EU ze dne 3. prosince 2013 o zavedení zvláštního programu, kterým se provádí Horizont 
2020 – rámcový program pro výzkum a inovace (2014– 2020), a o zrušení rozhodnutí 2006/971/ES, 2006/972/ES, 
2006/973/ES, 2006/974/ES a 2006/975/ES (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 965). 

Odkazy na související právní akty 

Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 1291/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým se zavádí Horizont 2020 
– rámcový program pro výzkum a inovace (2014– 2020) a zrušuje rozhodnutí č. 1982/2006/ES (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 104). 

L 73/88 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0965&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 06 

MOBILITA A DOPRAVA 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

06 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „MOBILITA A 
DOPRAVA“ 72 164 880 72 164 880 – 7 078 – 7 078 72 157 802 72 157 802 

06 02 EVROPSKÁ DOPRAVNÍ POLI- 
TIKA 2 582 441 731 903 416 322 2 582 441 731 903 416 322 

06 03 HORIZONT 2020 – VÝZKUM A 
INOVACE SOUVISEJÍCÍ S 
DOPRAVOU 212 585 039 27 847 732 212 585 039 27 847 732 

Hlava 06 – Celkem 2 867 191 650 1 003 428 934 – 7 078 – 7 078 2 867 184 572 1 003 421 856 

17.3.2015 CS L 73/89Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 06 

MOBILITA A DOPRAVA 

KAPITOLA 06 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „MOBILITA A DOPRAVA“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

06 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „MOBILITA A 
DOPRAVA“ 

06 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné pracovníky v oblasti politiky 
„Mobilita a doprava“ 5,2 40 868 495 – 7 078 40 861 417 

06 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Mobilita a doprava“ 

06 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 325 880 2 325 880 

06 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 232 988 2 232 988 

Článek 06 01 02 – Dílčí součet 4 558 868 4 558 868 

06 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a souvisejícím službám v oblasti politiky 
„Mobilita a doprava“ 5,2 2 645 371 2 645 371 

06 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky 
„Mobilita a doprava“ 

06 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj pro propojení Evropy (CEF) – 
Doprava 1,1 2 895 000 2 895 000 

Článek 06 01 04 – Dílčí součet 2 895 000 2 895 000 

06 01 05 Podpůrné výdaje na programy výzkumu a inovací v oblasti 
politiky „Mobilita a doprava“ 

06 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné pracovníky provádějící výzkumné 
a inovační programy – Horizont 2020 1,1 5 612 344 5 612 344 

06 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 1,1 2 768 667 2 768 667 

06 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační 
programy – Horizont 2020 1,1 555 638 555 638 

Článek 06 01 05 – Dílčí součet 8 936 649 8 936 649 

06 01 06 Výkonné agentury 

06 01 06 01 Výkonná agentura pro inovace a sítě – Příspěvek z nástroje pro 
propojení Evropy (CEF) 1,1 12 260 497 12 260 497 

06 01 06 02 Výkonná agentura pro malé a střední podniky – Příspěvek z 
nástroje pro propojení Evropy (CEF) 1,1 p.m. p.m. 

Článek 06 01 06 – Dílčí součet 12 260 497 12 260 497 

Kapitola 06 01 – Celkem 72 164 880 – 7 078 72 157 802 

06 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné pracovníky v oblasti politiky „Mobilita a doprava“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

40 868 495 – 7 078 40 861 417 

L 73/90 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 07 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ“ 74 705 041 74 705 041 – 7 995 – 7 995 74 697 046 74 697 046 

07 02 POLITIKA V OBLASTI ŽIVOT- 
NÍHO PROSTŘEDÍ NA UNIJNÍ A 
MEZINÁRODNÍ ÚROVNI 332 576 915 270 853 476 356 052 332 576 915 271 209 528 

Hlava 07 – Celkem 407 281 956 345 558 517 – 7 995 348 057 407 273 961 345 906 574 

17.3.2015 CS L 73/91Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 07 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

KAPITOLA 07 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

07 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ“ 

07 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné pracovníky v oblasti politiky 
„Životní prostředí“ 5,2 46 164 413 – 7 995 46 156 418 

07 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Životní prostředí“ 

07 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 713 761 3 713 761 

07 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 3 597 697 3 597 697 

Článek 07 01 02 – Dílčí součet 7 311 458 7 311 458 

07 01 03 Výdaje na vybavení a služby pro informační a komunikační 
technologie v oblasti politiky „Životní prostředí“ 5,2 2 988 170 2 988 170 

07 01 04 Výdaje na podporu činností a programů v oblasti politiky 
„Životní prostředí“ 

07 01 04 01 Výdaje na podporu programu pro životní prostředí a oblast 
klimatu (LIFE) – podprogram pro životní prostředí 2 14 765 000 14 765 000 

Článek 07 01 04 – Dílčí součet 14 765 000 14 765 000 

07 01 06 Výkonné agentury 

07 01 06 01 Výkonná agentura pro malé a střední podniky — příspěvek z 
programu LIFE 2 3 476 000 3 476 000 

Článek 07 01 06 – Dílčí součet 3 476 000 3 476 000 

Kapitola 07 01 – Celkem 74 705 041 – 7 995 74 697 046 

07 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné pracovníky v oblasti politiky „Životní prostředí“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

46 164 413 – 7 995 46 156 418 

L 73/92 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 07 02 — POLITIKA V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA UNIJNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 02 POLITIKA V OBLASTI ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ NA UNIJNÍ A MEZI- 
NÁRODNÍ ÚROVNI 

07 02 01 Příspěvek na zelenější ekonomiku účin- 
něji využívající zdroje a na rozvoj a 
provádění politiky a právních předpisů 
Unie v oblasti životního prostředí 2 125 439 106 4 260 237 125 439 106 4 260 237 

07 02 02 Zastavování a zvrácení úbytku 
biologické rozmanitosti 2 121 213 057 1 009 911 121 213 057 1 009 911 

07 02 03 Podpora lepší správy a informací v 
oblasti životního prostředí na všech 
úrovních 2 38 999 836 7 182 812 38 999 836 7 182 812 

07 02 04 Příspěvek na mnohostranné a mezi- 
národní dohody o životním prostředí 4 3 500 000 2 394 437 3 500 000 2 394 437 

07 02 05 Evropská agentura pro chemické látky 

07 02 05 01 Evropská agentura pro chemické látky — 
Činnosti v oblasti právních předpisů 
týkajících se biocidů 2 5 023 252 5 023 252 5 023 252 5 023 252 

07 02 05 02 Evropská agentura pro chemické látky – 
Činnosti v oblasti právních předpisů o 
dovozu a vývozu nebezpečných chemic- 
kých látek 2 1 285 735 1 285 735 1 285 735 1 285 735 

Článek 07 02 05 – Dílčí součet 6 308 987 6 308 987 6 308 987 6 308 987 

07 02 06 Evropská agentura pro životní prostředí 2 35 365 929 35 365 929 35 365 929 35 365 929 

07 02 51 Dokončení dřívějších programů v oblasti 
životního prostředí 2 — 206 603 663 — 206 603 663 

07 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

07 02 77 01 Pilotní projekt – Monitorování stavu 
životního prostředí v povodí Černého 
moře a Společný evropský rámcový 
program rozvoje černomořského regionu 4 — p.m. — p.m. 

07 02 77 02 Přípravná akce – Monitorování stavu 
životního prostředí v povodí Černého 
moře a Společný evropský rámcový 
program rozvoje černomořského regionu 4 — 112 500 — 112 500 

07 02 77 03 Přípravná akce – Strategické posouzení 
vlivu rozvoje evropské Arktidy na životní 
prostředí 4 p.m. 375 000 356 052 p.m. 731 052 

07 02 77 04 Přípravná akce – Budoucí právní základ 
pro harmonizované informace Unie o 
lesích 2 — 120 000 — 120 000 

07 02 77 05 Pilotní projekt – Příprava preventivních 
opatření k zastavení desertifikace v 
Evropě 2 — p.m. — p.m. 

07 02 77 06 Přípravná akce – Klima Karpatské kotliny 2 — 700 000 — 700 000 

17.3.2015 CS L 73/93Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 07 02 — POLITIKA V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA UNIJNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 02 77 (pokračování) 

07 02 77 07 Pilotní projekt – Obnova zastaralých 
plavidel neužívaných k profesionálnímu 
rybolovu 2 — p.m. — p.m. 

07 02 77 08 Pilotní projekt – Ekonomické ztráty z 
velkého množství ztrátové vody ve 
městech 2 — p.m. — p.m. 

07 02 77 09 Pilotní projekt – Certifikace nízkouhlíko- 
vých zemědělských postupů 2 — 95 000 — 95 000 

07 02 77 10 Pilotní projekt – Komplexní výzkum 
metod kontroly šíření ambrózie a pylo- 
vých alergií 2 — 150 000 — 150 000 

07 02 77 11 Pilotní projekt – Evropský systém náhrad 
za hliníkové nápojové plechovky 2 — p.m. — p.m. 

07 02 77 12 Pilotní projekt – Posouzení literatury o 
možných dopadech změny klimatu na 
ochranná pásma zdrojů pitné vody v Unii 
a určení prioritních zdrojů mezi různými 
typy zásob pitné vody 2 — p.m. — p.m. 

07 02 77 13 Přípravná akce – Program BEST (Dobro- 
volný program pro služby v oblasti 
biologické rozmanitosti a ekostystémů na 
území, která se nacházejí v nejvzdáleněj- 
ších regionech, zámořských zemích a 
území Unie) 2 — 1 000 000 — 1 000 000 

07 02 77 14 Pilotní projekt – Recyklační cyklus plastů 
a jeho dopad na životní prostředí 
v mořích 2 — p.m. — p.m. 

07 02 77 15 Přípravná akce – Příprava preventivních 
opatření k zastavení desertifikace v 
Evropě 2 — 400 000 — 400 000 

07 02 77 16 Pilotní projekt – Atmosférické srážky – 
ochrana a účinné využití sladké vody 2 — 1 050 000 — 1 050 000 

07 02 77 17 Pilotní projekt – Srovnávací studie tlaků a 
opatření v plánech nejvýznamnějších 
povodí v Unie 2 — p.m. — p.m. 

07 02 77 18 Pilotní projekt – Dlouhodobý dopad 
bytové výstavby, která je z hlediska uhlíku 
neutrální, na systém odpadních vod 2 — — — — 

07 02 77 19 Pilotní projekt – Odstraňování odpadu, 
který znečišťuje moře 2 — 300 000 — 300 000 

07 02 77 20 Pilotní projekt – Dostupnost, využití a 
udržitelnost vody pro výrobu energie 
z jaderných a fosilních zdrojů 2 — 375 000 — 375 000 

L 73/94 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 07 02 — POLITIKA V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA UNIJNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 02 77 21 Pilotní projekt – Nové znalosti pro 
potřeby integrovaného řízení lidské 
činnosti na moři 2 — 600 000 — 600 000 

07 02 77 22 Pilotní projekt – Ochrana biologické 
rozmanitosti pomocí odměňování ekolo- 
gických úspěchů založeného na výsled- 
cích 2 500 000 750 000 500 000 750 000 

07 02 77 23 Pilotní projekt – Průřezová komunikace 
týkající se politik Unie v oblasti životního 
prostředí: Řešení nedostatečné informo- 
vanosti občanů Unie o problematice 
životního prostředí pomocí audiovizuál- 
ních nástrojů (filmů) 2 p.m. 375 000 p.m. 375 000 

07 02 77 24 Pilotní projekt – Efektivita zdrojů v praxi 
– uzavírání minerálních cyklů 2 — 700 000 — 700 000 

07 02 77 25 Přípravná akce – Integrovaný systém 
pobřežní komunikace a řízení rizik 2 — p.m. — p.m. 

07 02 77 26 Pilotní projekt — Vytvoření jihovýchod- 
ního evropského regionálního střediska 
pro pokročilé recyklování elektrického a 
elektronického odpadu 2 750 000 375 000 750 000 375 000 

07 02 77 27 Pilotní projekt — Zdrojově účinné využí- 
vání směsného odpadu 2 500 000 250 000 500 000 250 000 

Článek 07 02 77 – Dílčí součet 1 750 000 7 727 500 356 052 1 750 000 8 083 552 

Kapitola 07 02 – Celkem 332 576 915 270 853 476 356 052 332 576 915 271 209 528 

07 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

07 02 77 03 Přípravná akce – Strategické posouzení vlivu rozvoje evropské Arktidy na životní prostředí 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 375 000 356 052 p.m. 731 052 

Poznámky 

Bývalý článek 07 02 05 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci přípravné akce zbývá vypořádat z předchozích let. 

Tato přípravná akce je zaměřena na strategické posouzení vlivu rozvoje evropské Arktidy na životní prostředí. Cílem 
akce je zvýšit povědomí o Arktidě a jejím měnícím se politickém, ekonomickém a environmentálním potenciálu a o 
dopadu politik Unie. Jejím záměrem je také zvýšit povědomí o posuzování vlivu a jeho významu jako nástroje a 
prostředku ke shromažďování informací pro činitele s rozhodovací pravomocí a tvůrce politik a pro související právní 
postupy. 

17.3.2015 CS L 73/95Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 07 02 — POLITIKA V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA UNIJNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI (pokračování) 

07 02 77 (pokračování) 

07 02 77 03 (pokračování) 

Strategické posouzení vlivu rozvoje evropské Arktidy na životní prostředí se provádí jako spojený projekt předních 
arktických středisek pro komunikaci a výzkum a vysokých škol v rámci Unie i mimo ni, čímž se vytvoří propojení 
usnadňující výměnu informací mezi orgány Unie a zainteresovanými stranami v Arktidě a dojde k posílení kontaktů 
mezi Unií a občanskou společností. Mimoto by tato práce měla usnadnit dialog v rámci Unie, zajistit pokrok Agendy 21 
a začlenit do ní perspektivy a příspěvky Unie a měla by mít úzkou vazbu na hodnotící činnosti Arktické rady, jak bylo 
stanoveno na jejím ministerském zasedání v květnu 2011. 

V neposlední řadě má tato přípravná akce urychlit zřízení informačního střediska Unie pro arktickou oblast, jak je 
uvedeno ve sdělení Komise o Evropské unii a arktické oblasti ze dne 20. listopadu 2008 (KOM(2008) 763 v konečném 
znění) a v usnesení Evropského parlamentu ze dne 20. ledna 2011 o udržitelné politice EU pro nejsevernější oblasti 
Evropy (Úř. věst. C 136 E, 11.5.2012, s. 71). 

Rada vyjádřila svou podporu rozsáhlejšímu využívání strategických posouzení vlivu ve svých závěrech k otázkám 
souvisejícím s arktickou oblastí ze dne 8. prosince 2009. 

Právní základ 

Přípravná akce ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

L 73/96 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=05&jj=11&type=C&nnn=136E&pppp=0071&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 08 

VÝZKUM A INOVACE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „VÝZKUM A 
INOVACE“ 319 122 491 319 122 491 – 1 453 – 1 453 319 121 038 319 121 038 

08 02 HORIZONT 2020 – VÝZKUM 5 018 151 648 3 113 236 105 79 510 821 5 018 151 648 3 192 746 926 

08 03 PROGRAM EURATOMU – 
NEPŘÍMÉ AKCE 140 512 000 102 676 396 140 512 000 102 676 396 

08 04 PROGRAM ITER 720 917 805 556 101 060 – 80 000 000 720 917 805 476 101 060 

08 05 VÝZKUMNÝ PROGRAM 
VÝZKUMNÉHO FONDU PRO 
UHLÍ A OCEL p.m. p.m. p.m. p.m. 

Hlava 08 – Celkem 6 198 703 944 4 091 136 052 – 1 453 – 490 632 6 198 702 491 4 090 645 420 

17.3.2015 CS L 73/97Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 08 

VÝZKUM A INOVACE 

KAPITOLA 08 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „VÝZKUM A INOVACE“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

08 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „VÝZKUM A 
INOVACE“ 

08 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky 
„Výzkum a inovace“ 5,2 8 393 529 – 1 453 8 392 076 

08 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení v 
oblasti politiky „Výzkum a inovace“ 

08 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 278 259 278 259 

08 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 383 826 383 826 

Článek 08 01 02 – Dílčí součet 662 085 662 085 

08 01 03 Výdaje na vybavení informačními a komunikačními technolo- 
giemi a související služby v oblasti politiky „Výzkum a 
inovace“ 5,2 543 304 543 304 

08 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné a inovační programy v oblasti 
politiky „Výzkum a inovace“ 

08 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy – Horizont 2020 1,1 106 740 801 106 740 801 

08 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 1,1 24 484 000 24 484 000 

08 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační 
programy – Horizont 2020 1,1 37 484 811 37 484 811 

08 01 05 11 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy – Program Euratomu 1,1 11 607 000 11 607 000 

08 01 05 12 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Program Euratomu 1,1 932 000 932 000 

08 01 05 13 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační 
programy – Program Euratomu 1,1 4 413 000 4 413 000 

08 01 05 21 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy – Program ITER 1,1 5 128 000 5 128 000 

08 01 05 22 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Program ITER 1,1 133 000 133 000 

08 01 05 23 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační 
programy – Program ITER 1,1 1 846 000 1 846 000 

Článek 08 01 05 – Dílčí součet 192 768 612 192 768 612 

L 73/98 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 08 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „VÝZKUM A INOVACE“ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

08 01 06 Výkonné agentury 

08 01 06 01 Výkonná agentura Evropské rady pro výzkum – Příspěvek 
z programu Horizont 2020 1,1 39 415 000 39 415 000 

08 01 06 02 Výkonná agentura pro výzkum – Příspěvek z programu Hori- 
zont 2020 1,1 56 369 001 56 369 001 

08 01 06 03 Výkonná agentura pro malé a střední podniky — příspěvek z 
Horizontu 2020 1,1 19 055 000 19 055 000 

08 01 06 04 Výkonná agentura pro inovace a sítě — příspěvek z Horizontu 
2020 1,1 1 915 960 1 915 960 

Článek 08 01 06 – Dílčí součet 116 754 961 116 754 961 

Kapitola 08 01 – Celkem 319 122 491 – 1 453 319 121 038 

08 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky „Výzkum a inovace“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

8 393 529 – 1 453 8 392 076 

17.3.2015 CS L 73/99Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 08 02 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 02 HORIZONT 2020 – 
VÝZKUM 

08 02 01 Vynikající věda 

08 02 01 01 Posílení hraničního 
výzkumu v Evropské radě 
pro výzkum 1,1 1 641 772 694 19 785 657 24 970 695 1 641 772 694 44 756 352 

08 02 01 02 Posílení výzkumu v oblasti 
budoucích a vznikajících 
technologií 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

08 02 01 03 Posílení evropských 
výzkumných infrastruktur, 
včetně elektronických infra- 
struktur 1,1 171 632 176 309 837 171 632 176 309 837 

Článek 08 02 01 – Dílčí 
součet 1 813 404 870 20 095 494 24 970 695 1 813 404 870 45 066 189 

08 02 02 Vedoucí postavení v 
průmyslu 

08 02 02 01 Vedoucí postavení v nano- 
technologiích, pokročilých 
materiálech, laserových tech- 
nologiích, biotechnologiích 
a vyspělé výrobě a zpraco- 
vání 1,1 460 847 841 42 681 808 460 847 841 42 681 808 

08 02 02 02 Zlepšení přístupu k riziko- 
vému financování pro inves- 
tice do výzkumu a inovací 1,1 363 564 753 305 516 435 4 540 126 363 564 753 310 056 561 

08 02 02 03 Zvyšování inovací v malých 
a středních podnicích (MSP) 1,1 33 663 565 3 067 854 33 663 565 3 067 854 

Článek 08 02 02 – Dílčí 
součet 858 076 159 351 266 097 4 540 126 858 076 159 355 806 223 

08 02 03 Společenské výzvy 

08 02 03 01 Zlepšování celoživotního 
zdraví a dobrých životních 
podmínek 1,1 545 411 715 40 118 438 545 411 715 40 118 438 

08 02 03 02 Zajištění dostatečných 
dodávek bezpečných, zdra- 
vých a vysoce kvalitních 
potravin a jiných biologic- 
kých výrobků 1,1 201 772 598 22 468 062 201 772 598 22 468 062 

08 02 03 03 Přechod na spolehlivou, 
udržitelnou a konkurence- 
schopnou energetickou 
soustavu 1,1 278 434 628 28 655 994 278 434 628 28 655 994 

08 02 03 04 Dosažení evropského 
systému dopravy, který 
účinně využívá zdroje a je 
šetrný k životnímu 
prostředí, bezpečný a 
bezproblémový 1,1 394 541 594 8 086 531 394 541 594 8 086 531 

L 73/100 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 08 02 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 02 03 (pokračování) 

08 02 03 05 Dosažení hospodářství, které 
účinně využívá zdroje a je 
odolné vůči změně klimatu, 
a udržitelných dodávek 
surovin 1,1 271 940 800 2 478 694 271 940 800 2 478 694 

08 02 03 06 Podpora inovativní a 
přemýšlivé evropské společ- 
nosti podporující začlenění 1,1 134 023 811 17 625 757 134 023 811 17 625 757 

Článek 08 02 03 – Dílčí 
součet 1 826 125 146 119 433 476 1 826 125 146 119 433 476 

08 02 04 Věda se společností a pro 
společnost – Šíření exce- 
lence a rozšiřování účasti 

08 02 04 01 Věda se společností a pro 
společnost 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

08 02 04 02 Šíření excelence a rozšiřo- 
vání účasti 1,1 66 905 973 5 253 030 66 905 973 5 253 030 

Článek 08 02 04 – Dílčí 
součet 66 905 973 5 253 030 66 905 973 5 253 030 

08 02 05 Horizontální činnosti 
programu Horizont 2020 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

08 02 07 Společné podniky 

08 02 07 31 Společný podnik „Iniciativy 
pro inovativní léčiva 2“ 
(IMI2) — Podpůrné výdaje 1,1 490 000 490 000 490 000 490 000 

08 02 07 32 Společný podnik „Iniciativy 
pro inovativní léčiva 2“ 
(IMI2) 1,1 207 300 000 16 600 000 207 300 000 16 600 000 

08 02 07 33 Společný podnik v oblasti 
průmyslu založeného na 
biotechnologiích — 
Podpůrné výdaje 1,1 977 500 977 500 977 500 977 500 

08 02 07 34 Společný podnik v oblasti 
průmyslu založeného na 
biotechnologiích 1,1 50 000 000 p.m. 50 000 000 p.m. 

08 02 07 35 Společný podnik Clean Sky 
2 (Clean Sky 2) — Podpůrné 
výdaje 1,1 1 225 333 1 225 333 1 225 333 1 225 333 

08 02 07 36 Společný podnik Clean Sky 
2 (Clean Sky 2) 1,1 100 000 000 13 000 000 100 000 000 13 000 000 

17.3.2015 CS L 73/101Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 08 02 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 02 07 (pokračování) 

08 02 07 37 Společný podnik pro pali- 
vové články a vodík 2 
(FCH2) — Podpůrné výdaje 1,1 292 667 292 667 292 667 292 667 

08 02 07 38 Společný podnik pro pali- 
vové články a vodík 2 
(FCH2) 1,1 93 354 000 p.m. 93 354 000 p.m. 

Článek 08 02 07 – Dílčí 
součet 453 639 500 32 585 500 453 639 500 32 585 500 

08 02 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran 
(nečlenských zemí Evrop- 
ského hospodářského 
prostoru) na výzkum a 
technologický rozvoj 

08 02 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran 
(nečlenských zemí Evrop- 
ského hospodářského 
prostoru) na výzkum a tech- 
nologický rozvoj (2014 až 
2020) 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

08 02 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran 
(nečlenských zemí Evrop- 
ského hospodářského 
prostoru) na výzkum a tech- 
nologický rozvoj před 
rokem 2014 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 08 02 50 – Dílčí 
součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

08 02 51 Dokončení předchozího 
rámcového výzkumného 
programu – Sedmý rámcový 
program – Nepřímá akce 
ES (2007 až 2013) 1,1 p.m. 2 568 132 885 50 000 000 p.m. 2 618 132 885 

08 02 52 Dokončení předchozích 
rámcových výzkumných 
programů – Nepřímá akce 
(před rokem 2007) 1,1 p.m. 16 232 123 p.m. 16 232 123 

08 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce 

08 02 77 01 Pilotní projekt – Koordinace 
výzkumu týkající se využití 
homeopatie a fytoterapie při 
chovu hospodářských zvířat 2 p.m. 125 000 p.m. 125 000 

L 73/102 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 08 02 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 02 77 (pokračování) 

08 02 77 02 Pilotní projekt – Získávání 
kritických surovin recyklací: 
příležitost pro Evropskou 
unii a Africkou unii 4 — 112 500 — 112 500 

Článek 08 02 77 – Dílčí 
součet p.m. 237 500 p.m. 237 500 

Kapitola 08 02 – Celkem 5 018 151 648 3 113 236 105 79 510 821 5 018 151 648 3 192 746 926 

Poznámky 

Horizont 2020 je nový program Unie pro financování výzkumu a inovací. Týká se období mezi lety 2014 a 2020 a 
spojuje v sobě všechny stávající finanční prostředky Unie na výzkum a inovace, mimo jiné rámcový program pro 
výzkum, činnosti vztahující se k inovacím uvedené v rámcovém programu pro konkurenceschopnost a inovace a 
činnosti Evropského inovačního a technologického institutu (EIT). Jeho nedílnou součástí je rovněž program Euratomu 
pro výzkum a odbornou přípravu (2014– 2018), který se opírá o Smlouvu o Euratomu. Horizont 2020 sehraje 
důležitou úlohu při provádění stěžejní iniciativy strategie Evropa 2020 „Unie inovací“, jakož i jiných stěžejních iniciativ, 
jako jsou zejména „Evropa účinněji využívající zdroje“, „Průmyslová politika pro éru globalizace“ a „Digitální agenda pro 
Evropu“, a při rozvoji a fungování Evropského výzkumného prostoru (EVP). Program Horizont 2020 přispěje 
k vybudování hospodářství založeného na znalostech a inovacích v celé Unii prostřednictvím získání dostatečného 
dalšího financování výzkumu, vývoje a inovací. 

Tyto prostředky budou použity v souladu s návrhem nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1290/2013 ze dne 
11. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků Horizontu 2020 – rámcového programu pro 
výzkum a inovace (2014– 2020), a ruší nařízení (ES) č. 1906/2003 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 81). 

K prostředkům uvedeným v této kapitole je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

08 02 01 Vynikající věda 

Poznámky 

Cílem této priority programu Horizont 2020 je posílit a rozšířit excelenci vědecké základny Unie a zajistit stálý příliv 
výzkumu světové úrovně, který by přispěl k dlouhodobé konkurenceschopnosti Unie. V jejím rámci se budou 
podporovat nejlepší myšlenky, rozvíjet talenty v Unii, poskytovat výzkumným pracovníkům přístup k prioritní 
výzkumné infrastruktuře a díky ní se z Unie stane atraktivní místo pro nejlepší světové výzkumné pracovníky. 
Výzkumná činnost, která se bude financovat, bude vybrána na základě potřeb a možností vědy, aniž by byly předem 
stanoveny tematické priority. Výzkumný program bude stanoven v úzkém kontaktu s vědeckou obcí a výzkum bude 
financován na základě excelence. 

17.3.2015 CS L 73/103Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0081&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 08 02 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM (pokračování) 

08 02 01 (pokračování) 

08 02 01 01 Posílení hraničního výzkumu v Evropské radě pro výzkum 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 641 772 694 19 785 657 24 970 695 1 641 772 694 44 756 352 

Poznámky 

Nový bod 

Základní činností Evropské rady pro výzkum (ERV) je poskytovat přitažlivé dlouhodobé financování na podporu 
vynikajících badatelů a jejich výzkumných týmů, aby mohli provádět průlomový výzkum s vysokou mírou rizika i 
přínosů. Zvláštní prioritou je pomoc vynikajícím začínajícím výzkumným pracovníkům při jejich přechodu k nezávi- 
slosti tím, že se jim poskytne náležitá podpora v kritické fázi, kdy vytvářejí nebo posilují svůj vlastní výzkumný tým 
nebo program. Rada ERV podle potřeby poskytuje rovněž podporu nově vznikajícím způsobům práce ve vědeckém 
světě, které mohou přinášet průlomové výsledky, a usnadňuje zkoumání potenciálu výzkumu v oblasti obchodních a 
sociálních inovací, který financuje. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2013/743/EU ze dne 3. prosince 2013 o zavedení zvláštního programu, kterým se provádí Horizont 
2020 – rámcový program pro výzkum a inovace (2014– 2020), a o zrušení rozhodnutí 2006/971/ES, 2006/972/ES, 
2006/973/ES, 2006/974/ES a 2006/975/ES (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 965) a zejména čl. 3 odst. 1 písm. a) 
uvedeného rozhodnutí. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1291/2013 ze dne 11. prosince 2013 , kterým se zavádí Horizont 
2020 – rámcový program pro výzkum a inovace (2014– 2020) a zrušuje rozhodnutí č. 1982/2006/ES (Úř. věst. L 
347, 20.12.2013, s. 104). 

08 02 02 Vedoucí postavení v průmyslu 

Poznámky 

Cílem této priority programu Horizont 2020 je usilovat o zatraktivnění Unie jako místa pro investice do výzkumu a 
inovací podporou těch činností, které si podniky vytknou za cíl, a urychlit vývoj nových technologií, na nichž budou 
založeny budoucí podniky a hospodářský růst. Dojde k poskytování významných investic do klíčových průmyslových 
technologií, bude maximalizován růstový potenciál podniků Unie tím, že se jim poskytne odpovídající financování, a 
inovačním malým a středním podnikům se dostane pomoci, aby se přeměnily na vedoucí světové podniky. 

08 02 02 02 Zlepšení přístupu k rizikovému financování pro investice do výzkumu a inovací 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

363 564 753 305 516 435 4 540 126 363 564 753 310 056 561 

L 73/104 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0965&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 08 02 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM (pokračování) 

08 02 02 (pokračování) 

08 02 02 02 (pokračování) 

Poznámky 

Nový bod 

V rámci činností přístupu k rizikovému financování budou zřízeny dva finanční nástroje, dluhový a kapitálový nástroj, 
jejichž cílem je pomoci napravit současné nedostatky trhu při získávání přístupu k rizikovému financování pro oblast 
výzkumu a inovací. Cílem dluhového nástroje je umožnit lepší přístup k dluhovému financování pro veřejné a 
soukromé subjekty a partnerství soukromého a veřejného sektoru zabývající se činnostmi v oblasti výzkumu a inovací, 
jejichž realizace vyžaduje rizikovější investice. Cílem kapitálového nástroje je zejména přispět k překonání nedostatků 
evropského trhu s rizikovým kapitálem a poskytnout vlastní a kvazivlastní kapitál k pokrytí vývojových a finančních 
potřeb inovujících podniků od jejich počátků (včetně založení a přenosu technologií), tak aby mohly růst a expandovat. 
Vedle těchto finančních nástrojů, jejichž realizace doplní nástroje programu COSME, pokud jde o podporu malých a 
středních podniků, bude vytvořen soubor doprovodných opatření, jako je podpora investiční připravenosti programů. 

Veškeré prostředky vrácené z finančních nástrojů podle čl. 140 odst. 6 finančního nařízení, včetně splátek kapitálu, 
poskytnutých záruk a splátek jistin půjček, zaplacené Komisi a uvedené v bodě 6 3 4 1 výkazu příjmů, mohou v 
souladu s čl. 21 odst. 3 písm. i) finančního nařízení poskytnout dodatečné prostředky. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2013/743/EU ze dne 3. prosince 2013 o zavedení zvláštního programu, kterým se provádí Horizont 
2020 – rámcový program pro výzkum a inovace (2014– 2020), a o zrušení rozhodnutí 2006/971/ES, 2006/972/ES, 
2006/973/ES, 2006/974/ES a 2006/975/ES (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 965), a zejména čl. 3 odst. 2 písm. b) 
uvedeného rozhodnutí. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1291/2013 ze dne 11. prosince 2013 , kterým se zavádí Horizont 
2020 – rámcový program pro výzkum a inovace (2014– 2020) a zrušuje rozhodnutí č. 1982/2006/ES (Úř. věst. L 
347, 20.12.2013, s. 104). 

08 02 51 Dokončení předchozího rámcového výzkumného programu – Sedmý rámcový program – Nepřímá akce ES (2007 až 
2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 2 568 132 885 50 000 000 p.m. 2 618 132 885 

Poznámky 

Bývalé články 08 02 01, 08 02 02, 08 02 03, 08 03 01, 08 04 01, 08 04 02, 08 05 01, 08 05 02, 08 05 03, 08 06 01, 
08 06 02, 08 07 01, 08 07 02, 08 07 03, 08 07 04, 08 08 01, 08 09 01, 08 10 01, 08 12 01, 08 13 01, 08 14 01, 
08 15 01, 08 16 01, 08 17 01, 08 18 01, 08 19 01 a 32 06 02. 

17.3.2015 CS L 73/105Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0965&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 08 02 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM (pokračování) 

08 02 51 (pokračování) 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Právní základ 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007– 2013) (Úř. věst. L 412, 
30.12.2006, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se stanoví pravidla pro 
účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového programu a pro šíření 
výsledků výzkumu (2007– 2013) (Úř. věst. L 391, 30.12.2006, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 2006/971/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Spolupráce“, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013) 
(Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 86). 

Rozhodnutí Rady 2006/972/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Myšlenky“, kterým se provádí sedmý 
rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013) 
(Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 243). 

Rozhodnutí Rady 2006/974/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Kapacity“, kterým se provádí sedmý 
rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013) (Úř. věst. 
L 400, 30.12.2006, s. 299). 

Nařízení Rady (ES) č. 73/2008 ze dne 20. prosince 2007 o založení společného podniku pro provádění společné 
technologické iniciativy pro inovativní léčiva (Úř. věst. L 30, 4.2.2008, s. 38). 

Nařízení Rady (ES) č. 71/2008 ze dne 20. prosince 2007 o zřízení společného podniku Clean Sky (Úř. věst. L 30, 
4.2.2008, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 521/2008 ze dne 30. května 2008 o založení společného podniku pro palivové články a vodík 
(Úř. věst. L 153, 12.6.2008, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Usnesení Evropského parlamentu ze dne 12. července 2007 o dohodě o obchodních aspektech práv k duševnímu 
vlastnictví (TRIPS) a přístupu k lékům (Úř. věst. C 175 E, 10.7.2008, s. 591). 

L 73/106 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=412&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=412&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=391&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=400&pppp=0086&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=400&pppp=0243&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=400&pppp=0299&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=400&pppp=0299&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=02&jj=04&type=L&nnn=030&pppp=0038&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=02&jj=04&type=L&nnn=030&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=02&jj=04&type=L&nnn=030&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=06&jj=12&type=L&nnn=153&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=07&jj=10&type=C&nnn=175E&pppp=0591&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 08 04 — PROGRAM ITER 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 04 PROGRAM ITER 

08 04 01 Výstavba, provoz a využívání 
zařízení ITER – Společný 
evropský podnik pro ITER – 
Fusion for Energy (F4E) 1,1 720 917 805 69 335 108 – 8 800 000 720 917 805 60 535 108 

08 04 50 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran 
(nečlenských zemí Evropského 
hospodářského prostoru) na 
výzkum a technologický rozvoj 

08 04 50 01 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (nečlen- 
ských zemí Evropského hospo- 
dářského prostoru) na výzkum 
a technologický rozvoj (2014 až 
2020) 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

08 04 50 02 Prostředky pocházející 
z příspěvků třetích stran (nečlen- 
ských zemí Evropského hospo- 
dářského prostoru) na výzkum 
a technologický rozvoj před 
rokem 2014 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 08 04 50 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

08 04 51 Dokončení společného evrop- 
ského podniku pro ITER — 
Fusion for Energy (F4E) (2007– 
2013) 1,1 p.m. 486 765 952 – 71 200 000 p.m. 415 565 952 

Kapitola 08 04 – Celkem 720 917 805 556 101 060 – 80 000 000 720 917 805 476 101 060 

Poznámky 

Cílem projektu ITER je demonstrovat jadernou fúzi jako udržitelný a životaschopný zdroj energie výstavbou a 
provozem experimentálního reaktoru pro jadernou fúzi, což představuje významný krok k vytvoření prototypů 
reaktorů pro elektrárny založené na jaderné fúzi, které budou bezpečné, udržitelné, šetrné k životnímu prostředí a 
hospodářsky životaschopné. Tento program přispěje k uskutečňování strategie Evropa 2020, zejména pak její stěžejní 
iniciativy „Unie inovací“, neboť mobilizace odvětví evropského průmyslu vyspělých technologií, jež se podílejí na 
výstavbě ITER, by měla Unie vytvořit světový konkurenční náskok v tomto slibném odvětví. 

Na tomto projektu se podílí sedm stran: Evropská unie, Čína, Indie, Japonsko, Jižní Korea, Rusko a Spojené státy. 

08 04 01 Výstavba, provoz a využívání zařízení ITER – Společný evropský podnik pro ITER – Fusion for Energy (F4E) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

720 917 805 69 335 108 – 8 800 000 720 917 805 60 535 108 

17.3.2015 CS L 73/107Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 08 04 — PROGRAM ITER (pokračování) 

08 04 01 (pokračování) 

Poznámky 

Nový článek 

Cílem tohoto doplňkového výzkumného programu je realizace projektu ITER – významného experimentálního 
zařízení, které bude demonstrovat vědeckou a technickou proveditelnost získání energie z jaderné fúze. Na to bude 
následovat výstavba demonstrační elektrárny založené na jaderné fúzi (projekt DEMO). 

Za tímto účelem byla vytvořena Evropská organizace pro ITER a pro vývoj energie z jaderné fúze ve formě společného 
podniku. Tento společný evropský podnik pro ITER a rozvoj energie z jaderné fúze (Fusion for Energy) má tyto úkoly: 

— přispívat za Euratom do Mezinárodní organizace pro energii z jaderné syntézy ITER, v níž je sloučeno sedm stran 
reprezentujících polovinu světové populace – Unie, Rusko, Japonsko, Čína, Indie, Jižní Korea a Spojené státy, 

— přispívat za Euratom na činnosti širšího přístupu s Japonskem za účelem rychlé realizace energie z jaderné fúze, 

— provádět program činností pro přípravu konstrukce demonstračního reaktoru pro jadernou fúzi a souvisejících 
zařízení. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2013/791/Euratom ze dne 13. prosince 2013 , kterým se mění rozhodnutí 2007/198/Euratom 
o založení společného evropského podniku pro ITER a rozvoj energie z jaderné syntézy a o poskytnutí výhod tomuto 
podniku (Úř. věst. L 349, 21.12.2013, s. 100). 

08 04 51 Dokončení společného evropského podniku pro ITER — Fusion for Energy (F4E) (2007– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 486 765 952 – 71 200 000 p.m. 415 565 952 

Poznámky 

Bývalý bod 08 01 04 40 a bývalý článek 08 20 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

L 73/108 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=21&type=L&nnn=349&pppp=0100&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 08 04 — PROGRAM ITER (pokračování) 

08 04 51 (pokračování) 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady ze dne 25. září 2006 týkající se uzavření Dohody o založení Mezinárodní organizace energie 
z jaderné syntézy ITER pro společnou realizaci projektu ITER, Pravidel pro prozatímní používání Dohody o založení 
Mezinárodní organizace energie z jaderné syntézy ITER pro společnou realizaci projektu ITER a Dohody o výsadách a 
imunitách Mezinárodní organizace energie z jaderné syntézy ITER pro společnou realizaci projektu ITER. 

Rozhodnutí Komise 2006/943/Euratom ze dne 17. listopadu 2006 o prozatímním uplatňování Dohody o založení 
Mezinárodní organizace energie z jaderné syntézy ITER pro společnou realizaci projektu ITER a Dohody o výsadách a 
imunitách Mezinárodní organizace energie z jaderné syntézy ITER pro společnou realizaci projektu ITER (Úř. věst. L 
358, 16.12.2006, s. 60). 

Rozhodnutí Rady 2006/970/Euratom ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém programu Evropského společen- 
ství pro atomovou energii (Euratom) v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2007 až 2011) (Úř. věst. L 400, 
30.12.2006, s. 60). 

Nařízení Rady (Euratom) č. 1908/2006 ze dne 19. prosince 2006, kterým se stanoví pravidla pro účast podniků, 
výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového programu Evropského společenství pro 
atomovou energii a pro šíření výsledků výzkumu (2007– 2011) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 2006/976/Euratom ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu, kterým se provádí sedmý 
rámcový program Evropského společenství pro atomovou energii (Euratom) v oblasti jaderného výzkumu a odborné 
přípravy (2007– 2011) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 404). 

Rozhodnutí Rady 2007/198/Euratom ze dne 27. března 2007 o založení společného evropského podniku pro ITER a 
rozvoj energie z jaderné syntézy a o poskytnutí výhod tomuto podniku (Úř. věst. L 90, 30.3.2007, s. 58). 

Rozhodnutí Rady 2012/93/Euratom ze dne 19. prosince 2011 o rámcovém programu Evropského společenství pro 
atomovou energii v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2012– 2013) (Úř. věst. L 47, 18.2.2012, s. 25). 

Nařízení Rady (Euratom) č. 139/2012 ze dne 19. prosince 2011, kterým se stanoví pravidla pro účast podniků, 
výzkumných středisek a vysokých škol na nepřímých akcích v rámci rámcového programu Evropského společenství pro 
atomovou energii a pravidla pro šíření výsledků výzkumu (2012– 2013) (Úř. věst. L 47, 18.2.2012, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 2012/94/Euratom ze dne 19. prosince 2011 o zvláštním programu, který má být proveden 
prostřednictvím nepřímých akcí a kterým se provádí rámcový program Evropského společenství pro atomovou energii 
v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2012– 2013) (Úř. věst. L 47, 18.2.2012, s. 33). 

17.3.2015 CS L 73/109Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=16&type=L&nnn=358&pppp=0060&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=16&type=L&nnn=358&pppp=0060&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=400&pppp=0060&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=400&pppp=0060&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=400&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=400&pppp=0404&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=03&jj=30&type=L&nnn=090&pppp=0058&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=02&jj=18&type=L&nnn=047&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=02&jj=18&type=L&nnn=047&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=02&jj=18&type=L&nnn=047&pppp=0033&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 09 

KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A TECHNOLOGIE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

09 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „KOMUNIKAČNÍ 
SÍTĚ, OBSAH A TECHNOLO- 
GIE“ 123 643 356 123 643 356 – 6 593 – 6 593 123 636 763 123 636 763 

09 02 REGULAČNÍ RÁMEC PRO 
DIGITÁLNÍ AGENDU 18 026 948 17 844 948 – 1 319 708 18 026 948 16 525 240 

09 03 NÁSTROJ PRO PROPOJENÍ 
EVROPY – TELEKOMUNIKAČNÍ 
SÍTĚ 83 915 000 16 083 423 – 2 348 831 83 915 000 13 734 592 

09 04 HORIZONT 2020 1 411 814 619 803 557 373 107 784 852 1 411 814 619 911 342 225 

Hlava 09 – Celkem 1 637 399 923 961 129 100 – 6 593 104 109 720 1 637 393 330 1 065 238 820 

L 73/110 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 09 

KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A TECHNOLOGIE 

KAPITOLA 09 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A TECHNOLOGIE“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

09 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „KOMUNIKAČNÍ 
SÍTĚ, OBSAH A TECHNOLOGIE“ 

09 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Komunikační sítě, obsah a technologie“ 5,2 38 070 652 – 6 593 38 064 059 

09 01 02 Externí pracovníci a ostatní výdaje na řízení na podporu v 
oblasti politiky „Komunikační sítě, obsah a technologie“ 

09 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 156 787 2 156 787 

09 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 1 658 457 1 658 457 

Článek 09 01 02 – Dílčí součet 3 815 244 3 815 244 

09 01 03 Výdaje na zařízení pro informační a komunikační technologie 
a služby v oblasti politiky „Komunikační sítě, obsah a tech- 
nologie“ 5,2 2 464 270 2 464 270 

09 01 04 Výdaje na podporu činností v oblasti politiky „Komunikační 
sítě, obsah a technologie“ 

09 01 04 01 Výdaje na podporu Nástroje pro propojení Evropy – Informační 
a komunikační technologie 1,1 188 003 188 003 

Článek 09 01 04 – Dílčí součet 188 003 188 003 

09 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné a inovační programy v oblasti 
politiky „Komunikační sítě, obsah a technologie“ 

09 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy – Horizont 2020 1,1 48 600 267 48 600 267 

09 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 1,1 12 636 867 12 636 867 

09 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační 
programy – Horizont 2020 1,1 17 868 053 17 868 053 

Článek 09 01 05 – Dílčí součet 79 105 187 79 105 187 

Kapitola 09 01 – Celkem 123 643 356 – 6 593 123 636 763 

09 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Komunikační sítě, obsah a technologie“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

38 070 652 – 6 593 38 064 059 

17.3.2015 CS L 73/111Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 09 02 — REGULAČNÍ RÁMEC PRO DIGITÁLNÍ AGENDU 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

09 02 REGULAČNÍ RÁMEC PRO DIGI- 
TÁLNÍ AGENDU 

09 02 01 Vypracování a plnění politiky Unie v 
oblasti elektronické komunikace 1,1 3 150 000 2 968 000 – 271 200 3 150 000 2 696 800 

09 02 03 Agentura Evropské unie pro bezpeč- 
nost sítí a informací (ENISA) 1,1 8 739 000 8 739 000 8 739 000 8 739 000 

09 02 04 Sdružení evropských regulačních 
orgánů v oblasti elektronických 
komunikací (BEREC) – úřad 1,1 3 617 948 3 617 948 3 617 948 3 617 948 

09 02 05 Opatření týkající se digitálního 
obsahu a audiovizuálního a jiných 
mediálních odvětví 3 1 020 000 1 020 000 – 592 000 1 020 000 428 000 

09 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

09 02 77 01 Přípravná akce – Erasmus pro novi- 
náře 3 — p.m. — p.m. 

09 02 77 02 Pilotní projekt – Používání nástroje 
pro sledování plurality sdělovacích 
prostředků 3 500 000 500 000 500 000 500 000 

09 02 77 03 Pilotní projekt – Evropské středisko 
pro svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků 3 1 000 000 1 000 000 – 456 508 1 000 000 543 492 

Článek 09 02 77 – Dílčí součet 1 500 000 1 500 000 – 456 508 1 500 000 1 043 492 

Kapitola 09 02 – Celkem 18 026 948 17 844 948 – 1 319 708 18 026 948 16 525 240 

Poznámky 

09 02 01 Vypracování a plnění politiky Unie v oblasti elektronické komunikace 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

3 150 000 2 968 000 – 271 200 3 150 000 2 696 800 

Poznámky 

Bývalý bod 09 01 04 01 a bývalý článek 09 02 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na systém opatření určených na: 

— provádění politiky Unie v oblasti elektronických komunikačních sítí a služeb za účelem zahájení iniciativ 
navržených pro řešení problémů v tomto odvětví, 

— usnadnění provádění Digitální agendy pro Evropu formou opatření souvisejících s elektronickými komunikačními 
sítěmi a službami, zejména v návaznosti na lisabonský summit, 

L 73/112 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 09 02 — REGULAČNÍ RÁMEC PRO DIGITÁLNÍ AGENDU (pokračování) 

09 02 01 (pokračování) 

— rozvoj politik a právních předpisů, se zvláštním zaměřením na problémy související s přístupem k elektronickým 
komunikačním sítím a službám a jejich povolováním, zejména interoperabilitu, propojení, veřejné práce, nezávislost 
regulačních orgánů a nová opatření k posílení jednotného trhu, 

— usnadnění monitorování a provádění příslušných právních předpisů ve všech členských státech, 

— koordinaci řízení o nesplnění povinností, 

— rozvoj politiky a právních předpisů se zvláštním zaměřením na problémy na úrovni maloobchodu a spotřebitelů, 
zejména neutralitu internetu, změnu poskytovatele, roaming a univerzální službu, 

— rozvoj a provádění soudržné tržně orientované regulace uplatňované národními regulačními orgány, která by 
reagovala na jednotlivá oznámení těchto orgánů, zejména pokud jde o relevantní trhy, hospodářskou soutěž a 
vhodné regulační zásahy, zejména pro přístupové sítě nové generace, 

— rozvoj průřezových politik zajišťujících, že členské státy budou schopny nabídnout všechna využití spektra, včetně 
jednotlivých oblastí vnitřního trhu, např. elektronické komunikace, širokopásmového internetu a inovací, 

— podporu a monitoring zavádění regulačního rámce komunikačních služeb (včetně mechanismu uvedeného v článku 
7 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/21/ES ze dne 7. března 2002 o společném předpisovém rámci 
pro sítě a služby elektronických komunikací (rámcová směrnice) (Úř. věst. L 108, 24.4.2002, s. 33), 

— umožnění třetím zemím provádět politiku otevření jejich trhů ve stejném rozsahu jako v Unii, 

— podporovat a monitorovat provádění programu politiky rádiového spektra (rozhodnutí Evropského parlamentu 
a Rady č. 243/2012/EU ze dne 14. března 2012 o vytvoření víceletého programu politiky rádiového spektra (Úř. 
věst. L 81, 21.3.2012, s. 7)). 

Specifické cíle těchto opatření jsou tyto: 

— formulování politiky a strategie Unie v oblasti komunikačních služeb a sítí (včetně konvergence mezi elektronickými 
komunikacemi a audiovizuálním prostředím, aspektů týkajících se internetu atd.), 

— rozvoj politiky rádiového spektra v Unii, 

— rozvoj aktivit v sektoru mobilní a satelitní komunikace, zejména ve vztahu k frekvencím, 

— analýza situace a právních předpisů přijatých v těchto oblastech, 

— koordinace těchto politik a iniciativ na mezinárodní úrovni (např. WRC, CEPT atd.), 

— rozvoj aktivit a iniciativ souvisejících s Digitální agendou pro Evropu, 

— rozvoj a udržování databáze týkající se programu politiky rádiového spektra a další opatření související s monito- 
rováním a prováděním tohoto programu. 

17.3.2015 CS L 73/113Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=04&jj=24&type=L&nnn=108&pppp=0033&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=03&jj=21&type=L&nnn=081&pppp=0007&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=03&jj=21&type=L&nnn=081&pppp=0007&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 09 02 — REGULAČNÍ RÁMEC PRO DIGITÁLNÍ AGENDU (pokračování) 

09 02 01 (pokračování) 

Tato opatření spočívají mimo jiné v přípravě analýz a zpráv o dosaženém pokroku, v konzultacích s investory a s 
veřejností, v přípravě legislativních návrhů, v monitoringu aplikace legislativy a v překladech oznámení a v konzultacích 
podle článku 7 směrnice 2002/21/ES. 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí zejména smluv na analýzy a odborné zprávy, specifických studií, hodnotících 
zpráv, koordinačních činností, grantů a spolufinancování některých opatření. 

Tyto prostředky jsou navíc určeny rovněž na pokrytí výdajů na schůze odborníků, komunikační akce, členské příspěvky, 
informace a publikace přímo spojené s plněním cílů politiky nebo opatření v rámci tohoto článku a veškerých dalších 
výdajů na technickou a administrativní pomoc, které nepředstavují výkon veřejné moci delegovaný Komisí v rámci 
jednotlivých smluv o poskytování služeb. 

Právní základ 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o 
zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

09 02 05 Opatření týkající se digitálního obsahu a audiovizuálního a jiných mediálních odvětví 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 020 000 1 020 000 – 592 000 1 020 000 428 000 

Poznámky 

Bývalý bod 09 01 04 06 a bývalý článek 09 02 05 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících opatření: 

— provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/13/EU ze dne 10. března 2010 o koordinaci některých 
právních a správních předpisů členských států upravujících poskytování audiovizuálních mediálních služeb 
(směrnice o audiovizuálních mediálních službách) (Úř. věst. L 95, 15.4.2010, s. 1), 

— sledování vývoje v odvětví médií, včetně plurality a svobody sdělovacích prostředků, a 

— shromažďování a šíření ekonomických a právních informací a analýz v audiovizuálním odvětví a oblasti sbližování 
médií a obsahu. 

L 73/114 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2010&mm=04&jj=15&type=L&nnn=095&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 09 02 — REGULAČNÍ RÁMEC PRO DIGITÁLNÍ AGENDU (pokračování) 

09 02 05 (pokračování) 

Tyto prostředky jsou určeny rovněž na pokrytí výdajů na studie, schůze odborníků, informace a publikace přímo 
spojené s plněním cíle opatření v rámci tohoto článku a veškerých dalších výdajů na technickou a administrativní 
pomoc, které nepředstavují výkon veřejné moci delegovaný Komisí v rámci jednotlivých smluv o poskytování služeb. 

Právní základ 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o 
zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

09 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

09 02 77 03 Pilotní projekt – Evropské středisko pro svobodu tisku a sdělovacích prostředků 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 000 000 1 000 000 – 456 508 1 000 000 543 492 

Poznámky 

Bývalý článek 33 02 10 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci pilotního projektu zbývá vypořádat z předchozích let. 

Navrhované Evropské středisko pro svobodu tisku a sdělovacích prostředků by vycházelo z Listiny základních práv EU a 
Evropské charty pro svobodu tisku a působilo by jako „nouzové útočiště“ na evropské úrovni, kterému budou 
organizace novinářů nebo jednotliví novináři a mediální aktéři hlásit případy porušování výše uvedených aktů. Středisko 
by všechny takové případy sledovalo a dokumentovalo. Působilo by také jako poplachové centrum pro naléhavé 
případy, např. by organizovalo podporu od zahraničních kolegů novinářům, kteří potřebují pomoc. Středisko by pro své 
vstupy využívalo širokou škálu zdrojů, včetně akademických středisek, regionálních partnerů z celé Evropy a různých 
organizací novinářů. 

Územně by pokrývalo členské státy a kandidátské země. 

Tento projekt by doplňoval stávající činnosti podporované z rozpočtu Unie. Konkrétně by byl praktickým, terénním 
protějškem akademicky orientovaného Centra pro pluralitu a svobodu sdělovacích prostředků, které působí při 
Evropském univerzitním institutu ve Florencii. Mimoto by toto středisko využilo aktuálnosti tohoto tématu, o niž se 
zasloužila skupina na vysoké úrovni pro svobodu a pluralitu sdělovacích prostředků, která byla zřízena Komisí, a také 
usnesení Evropského parlamentu ze dne 21. května 2013 o Chartě EU: standardních podmínkách svobody sdělovacích 
prostředků v celé EU. 

17.3.2015 CS L 73/115Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 09 02 — REGULAČNÍ RÁMEC PRO DIGITÁLNÍ AGENDU (pokračování) 

09 02 77 (pokračování) 

09 02 77 03 (pokračování) 

Pilotní projekt by pokrýval počáteční náklady na zřízení takového střediska a spolufinancoval by jeho roční provozní 
náklady. 

Svoboda a pluralita sdělovacích prostředků, včetně jejich nezávislého řízení, jsou klíčovými prvky umožňujícími 
uplatňování svobody projevu, která je jedním ze základních stavebních kamenů demokratické Unie. Svoboda a pluralita 
sdělovacích prostředků má pro naši demokratickou společnost zásadní důležitost. 

Cílem tohoto projektu je podporovat organizace novinářů nebo jednotlivé novináře a mediální aktéry v členských 
státech a v kandidátských a potenciálních kandidátských zemích, kteří informují o případech porušování Evropské 
charty pro svobodu tisku. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

L 73/116 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 09 03 — NÁSTROJ PRO PROPOJENÍ EVROPY – TELEKOMUNIKAČNÍ SÍTĚ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

09 03 NÁSTROJ PRO PROPOJENÍ EVROPY – 
TELEKOMUNIKAČNÍ SÍTĚ 

09 03 01 Urychlení zavádění širokopásmových 
sítí 1,1 10 000 000 p.m. 10 000 000 p.m. 

09 03 02 Vytvoření prostředí příznivějšího pro 
soukromé investice do projektů tele- 
komunikační infrastruktury 1,1 34 889 000 p.m. 34 889 000 p.m. 

09 03 03 Podporovat propojení a interoperabi- 
litu vnitrostátních služeb společného 
zájmu a přispět k bezpečnému, inklu- 
zivnímu a pozitivnímu prostředí on- 
line 1,1 39 026 000 9 783 423 – 1 898 831 39 026 000 7 884 592 

09 03 51 Dokončení předchozích programů 

09 03 51 01 Dokončení programu pro bezpečnější 
internet (2009– 2013) 1,1 — 6 300 000 – 450 000 — 5 850 000 

09 03 51 02 Dokončení programu „Bezpečnější 
internet plus“ – Podpora bezpečnějšího 
používání internetu a nových techno- 
logií on-line 1,1 — p.m. — p.m. 

Článek 09 03 51 – Dílčí součet — 6 300 000 – 450 000 — 5 850 000 

09 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

09 03 77 01 Přípravná akce – Internetový systém 
pro zajištění lepších právních předpisů 
a účasti veřejnosti při jejich tvorbě 1,1 — p.m. — p.m. 

Článek 09 03 77 – Dílčí součet — p.m. — p.m. 

Kapitola 09 03 – Celkem 83 915 000 16 083 423 – 2 348 831 83 915 000 13 734 592 

Poznámky 

09 03 03 Podporovat propojení a interoperabilitu vnitrostátních služeb společného zájmu a přispět k bezpečnému, 
inkluzivnímu a pozitivnímu prostředí on-line 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

39 026 000 9 783 423 – 1 898 831 39 026 000 7 884 592 

Poznámky 

Nový článek 

Opatření v rámci této rozpočtové položky přispějí k naplnění cílů stanovených v článku 4 nařízení (EU) č. 1316/2013 a 
článku 3 pozměněného návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o hlavních směrech transevropských 
telekomunikačních sítí. 

Budou podporovat projekty společného zájmu v oblasti infrastruktur digitálních služeb a projekty, které přispívají k 
bezpečnému, inkluzivnímu a pozitivnímu prostředí on-line, a to zejména pro děti a mládež. 

17.3.2015 CS L 73/117Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 09 03 — NÁSTROJ PRO PROPOJENÍ EVROPY – TELEKOMUNIKAČNÍ SÍTĚ (pokračování) 

09 03 03 (pokračování) 

Tato opatření typicky přispějí k naplnění výše uvedených cílů prostřednictvím grantů a veřejných zakázek: 

— platformy hlavních služeb, s výjimkou knihovny Europeana, budou obvykle financovány prostřednictvím veřejných 
zakázek, 

— obecné služby budou obvykle financovány prostřednictvím grantů. 

Výdaje pokryjí práce, vybavení, infrastrukturu, studie a podpůrná opatření programu, zvláště technickou pomoc, jakož i 
provozování a údržbu služeb, tak jak jsou definovány v článku 2 návrhu nařízení o hlavních směrech transevropských 
telekomunikačních sítí. Důraz by měl být kladen nejen na vytvoření platforem hlavních služeb a obecné služby, ale 
rovněž na řízení činnosti těchto platforem a služeb. 

K prostředkům uvedeným v této rozpočtové položce je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: 
tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově 
vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány 
odpovídající prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů 
tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1316/2013 ze dne 11. prosince 2013 , kterým se vytváří Nástroj pro 
propojení Evropy, mění zařízení (EU) č. 913/2010 a zrušují nařízení (ES) č. 680/2007 a (ES) č. 67/2010 (Úř. věst. L 
348, 20.12.2013, s. 129), a zejména na čl. 4 odst. 4 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 283/2014 ze dne 11. března 2014 o hlavních směrech transevrop- 
ských sítí v oblasti telekomunikační infrastruktury a o zrušení rozhodnutí č. 1336/97/ES (Úř. věst. L 86, 21.3.2014, s. 
14) a zejména čl. 6 odst. 1 až 6 a čl. 6 odst. 9 tohoto nařízení a oddíly 1 a 3 přílohy tohoto nařízení. 

09 03 51 Dokončení předchozích programů 

09 03 51 01 Dokončení programu pro bezpečnější internet (2009– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 6 300 000 – 450 000 — 5 850 000 

Poznámky 

Bývalý bod 09 02 02 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí dřívějších závazků souvisejících s programem pro bezpečnější internet. 

L 73/118 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=348&pppp=0129&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=348&pppp=0129&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=21&type=L&nnn=086&pppp=0014&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=21&type=L&nnn=086&pppp=0014&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 09 03 — NÁSTROJ PRO PROPOJENÍ EVROPY – TELEKOMUNIKAČNÍ SÍTĚ (pokračování) 

09 03 51 (pokračování) 

09 03 51 01 (pokračování) 

K prostředkům uvedeným v tomto bodě je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů ze západního Balkánu na účast v 
programech Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního 
nařízení vést k poskytnutí dodatečných prostředků. 

Právní základ 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1351/2008/ES ze dne 16. prosince 2008 o zavedení víceletého 
programu Společenství pro ochranu dětí využívajících internet a jiné komunikační technologie (Úř. věst. L 348, 
24.12.2008, s. 118). 

17.3.2015 CS L 73/119Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=12&jj=24&type=L&nnn=348&pppp=0118&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=12&jj=24&type=L&nnn=348&pppp=0118&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 09 04 — HORIZONT 2020 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

09 04 HORIZONT 2020 

09 04 01 Vynikající věda 

09 04 01 01 Posílení výzkumu v oblasti budou- 
cích a vznikajících technologií 1,1 239 081 487 10 300 623 239 081 487 10 300 623 

09 04 01 02 Posílení evropských výzkumných 
infrastruktur, včetně elektronic- 
kých infrastruktur 1,1 96 956 907 2 101 017 96 956 907 2 101 017 

Článek 09 04 01 – Dílčí součet 336 038 394 12 401 640 336 038 394 12 401 640 

09 04 02 Vedoucí postavení v průmyslu 

09 04 02 01 Vedoucí postavení v informačních 
a komunikačních technologiích 1,1 720 260 961 44 192 289 720 260 961 44 192 289 

Článek 09 04 02 – Dílčí součet 720 260 961 44 192 289 720 260 961 44 192 289 

09 04 03 Společenské výzvy 

09 04 03 01 Zlepšování celoživotního zdraví a 
dobrých životních podmínek 1,1 131 580 377 11 991 283 131 580 377 11 991 283 

09 04 03 02 Podpora inovativních a bezpeč- 
ných evropských společností 
podporujících začlenění 1,1 38 116 288 505 313 2 784 852 38 116 288 3 290 165 

09 04 03 03 Podpora zabezpečené evropské 
společnosti 46 778 599 p.m. 46 778 599 p.m. 

Článek 09 04 03 – Dílčí součet 216 475 264 12 496 596 2 784 852 216 475 264 15 281 448 

09 04 07 Společné podniky 

09 04 07 31 Společný podnik ECSEL (Elektro- 
nické součásti a systémy pro 
vedoucí postavení Evropy) — 
Podpůrné výdaje 1,1 540 000 540 000 540 000 540 000 

09 04 07 32 Společný podnik ECSEL (Elektro- 
nické součásti a systémy pro 
vedoucí postavení Evropy) 1,1 135 000 000 33 750 000 135 000 000 33 750 000 

Článek 09 04 07 – Dílčí součet 135 540 000 34 290 000 135 540 000 34 290 000 

09 04 50 Prostředky pocházející z příspěvků 
třetích stran (z nečlenských zemí 
Evropského hospodářského 
prostoru) na výzkum a technolo- 
gický rozvoj 

09 04 50 01 Prostředky pocházející z příspěvků 
třetích stran (z nečlenských zemí 
Evropského hospodářského 
prostoru) na výzkum a technolo- 
gický rozvoj (2014 až 2020) 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

09 04 50 02 Prostředky pocházející z příspěvků 
třetích stran (z nečlenských zemí 
Evropského hospodářského 
prostoru) na výzkum a technolo- 
gický rozvoj (před rokem 2014) 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 09 04 50 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

L 73/120 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 09 04 — HORIZONT 2020 (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

09 04 51 Dokončení sedmého rámcového 
programu (2007 až 2013) 1,1 p.m. 618 054 637 105 000 000 p.m. 723 054 637 

09 04 52 Dokončení předchozích rámco- 
vých výzkumných programů (před 
rokem 2007) 1,1 — p.m. — p.m. 

09 04 53 Dokončení rámcového programu 
pro konkurenceschopnost a 
inovace – Programu na podporu 
politiky informačních a komuni- 
kačních technologií 

09 04 53 01 Dokončení rámcového programu 
pro konkurenceschopnost a 
inovace – Programu na podporu 
politiky informačních a komuni- 
kačních technologií (2007 až 
2013) 1,1 p.m. 80 372 211 p.m. 80 372 211 

09 04 53 02 Dokončení předchozích programů 
informačních a komunikačních 
technologií (před rokem 2007) 1,1 — p.m. — p.m. 

Článek 09 04 53 – Dílčí součet p.m. 80 372 211 p.m. 80 372 211 

09 04 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

09 04 77 01 Pilotní projekt — Otevřené 
znalostní technologie: mapování 
a validování znalostí 1,1 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000 

09 04 77 02 Pilotní projekt – Připojen pro 
zdraví: Řešení v oblasti dobrého 
zdravotního stavu a zdravotní péče 
v sítích optického připojení k 
internetu pro domácnosti (FTTH), 
které mají otevřený přístup 1,1 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

09 04 77 03 Pilotní projekt — REIsearch 
(Rámec „Research Excellence Inno- 
vation“) — Posílení konkurence- 
schopnosti evropského výzkum- 
ného prostoru zvýšením komuni- 
kace mezi výzkumnými pracov- 
níky, občany, průmyslovými odvě- 
tvími a tvůrci politiky 1,1 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Článek 09 04 77 – Dílčí součet 3 500 000 1 750 000 3 500 000 1 750 000 

Kapitola 09 04 – Celkem 1 411 814 619 803 557 373 107 784 852 1 411 814 619 911 342 225 

17.3.2015 CS L 73/121Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 09 04 — HORIZONT 2020 (pokračování) 

Poznámky 

Tyto poznámky platí pro všechny rozpočtové položky v této kapitole. 

Tyto prostředky se použijí na Horizont 2020 – rámcový program pro výzkum a inovace, který se týká období 2014– 
2020. 

Program Horizont 2020 bude mít zásadní význam pro provádění stěžejní iniciativy strategie Evropa 2020 „Unie 
inovací“ a dalších stěžejních iniciativ, zejména iniciativy „Evropa účinněji využívající zdroje“, iniciativy „Průmyslová 
politika pro éru globalizace“ a iniciativy „Digitální agenda pro Evropu“, jakož i pro rozvoj a fungování Evropského 
výzkumného prostoru (EVP). Program Horizont 2020 přispěje k vybudování hospodářství založeného na znalostech a 
inovacích v celé Unii získáním dostatečného dalšího financování výzkumu, vývoje a inovací. 

Tento program bude prováděn v zájmu dosažení obecných cílů popsaných v článku 179 Smlouvy o fungování Evropské 
unie, za účelem přispění k vytváření znalostní společnosti spočívající na Evropském výzkumném prostoru, tj. podpory 
nadnárodní spolupráce na všech úrovních po celé Unii, posilování dynamiky, kreativity a excelence evropského 
výzkumu až na hranice poznání, posilování lidských zdrojů v oblasti výzkumu a technologií v Unii na kvantitativní 
a kvalitativní úrovni a kapacity výzkumu a inovace v celé Evropě a optimálního využití těchto kapacit. 

Do těchto článků a bodů jsou též zařazeny náklady na vysoce odborná vědecká a technologická setkání, konference, 
kurzy a semináře evropského zájmu organizované Komisí, financování vysoce odborných vědeckých a technologických 
analýz a vyhodnocení prováděných jménem Unie za účelem prozkoumání nových výzkumných oblastí vhodných pro 
akce Unie, mimo jiné v kontextu Evropského výzkumného prostoru, a opatření na sledování a propagaci výsledků 
programů, včetně opatření přijatých v rámci předchozích rámcových programů. 

Tyto prostředky budou použity v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1290/2013 ze dne 11. 
prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků programu Horizont 2020 – rámcového programu 
pro výzkum a inovace (2014– 2020) a zrušuje nařízení (ES) č. 1906/2006 (Úř.věst. 347, 20.12.2013, s. 81). 

K prostředkům uvedeným v tomto bodě je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

V případě některých z těchto projektů se předpokládá možnost účasti třetích zemí a organizací ze třetích zemí 
v evropské spolupráci v oblasti vědeckého a technického výzkumu. Veškeré finanční příspěvky budou zapsány 
v bodě 6 0 1 3 a 6 0 1 5 výkazu příjmů a mohou v souladu s článkem 21 finančního nařízení vést k dodatečným 
prostředkům. 

Veškeré příjmy ze států podílejících se na evropské spolupráci v oblasti vědeckého a technického výzkumu budou 
zapsány v bodě 6 0 1 6 výkazu příjmů a mohou v souladu s článkem 21 finančního nařízení vést k dodatečným 
prostředkům. 

L 73/122 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=X&nnn=347&pppp=0081&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 09 04 — HORIZONT 2020 (pokračování) 

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů ze západního Balkánu na účast v 
programech Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního 
nařízení vést k poskytnutí dodatečných prostředků. 

Veškeré příjmy z příspěvků vnějších subjektů na činnosti Unie zapsané v bodě 6 0 3 3 výkazu příjmů mohou v souladu 
s článkem 21 finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům. 

Dodatečné prostředky budou poskytnuty v rámci bodu 09 04 50 01. 

Správní prostředky z této kapitoly budou poskytnuty v rámci článku 09 01 05. 

09 04 03 Společenské výzvy 

Poznámky 

Tato priorita programu Horizont 2020 přímo reaguje na politické priority a společenské výzvy uvedené ve strategii 
Evropa 2020. S ní související činnosti budou prováděny s využitím přístupu zaměřeného na jednotlivé výzvy, který 
spojuje zdroje a znalosti z různých oblastí, technologií a disciplín. Tyto činnosti se budou týkat celého cyklu od 
výzkumu až po trh, s novým zaměřením na činnosti, které jsou spojené s inovacemi, jako je pilotní testování, 
demonstrace, testovací prostředí, podpora zadávání veřejných zakázek, návrhářství, inovace orientované na koncové 
uživatele, sociální inovace a tržní přijetí inovací. Činnosti budou přímo podporovat odpovídající pravomoci v oblasti 
odvětvových politik na unijní úrovni. 

09 04 03 02 Podpora inovativních a bezpečných evropských společností podporujících začlenění 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

38 116 288 505 313 2 784 852 38 116 288 3 290 165 

Poznámky 

Nový bod 

Specifickým cílem je v kontextu nebývalých proměn a rostoucí celosvětové vzájemné závislosti pomoci rozvinout 
inovativní a přemýšlivé evropské společnosti podporující začlenění. 

Jednotlivé činnosti se budou týkat těchto čtyř hlavních oblastí: inovací ve veřejném sektoru tažených informačními a 
komunikačními technologiemi, pochopení intelektuálního základu Evropy a jeho zachování, vzdělávání a začlenění do 
společnosti. 

Inovacemi ve veřejném sektoru, které jsou taženy informačními a komunikačními technologiemi, se rozumí využívání 
těchto technologií při tvorbě a zavádění nových postupů, produktů, služeb a realizačních metod, které podstatně zvyšují 
efektivitu, účinnost a kvalitu veřejných služeb. Budoucí veřejná správa by měla standardně fungovat v digitálním a 
nadnárodním prostředí. K uvedeným činnostem patří podpora účinných a otevřených služeb zaměřených na občany, 
zapojování veřejného sektoru jako prostředníka inovací a změn, jakož i podpora přeshraničních inovací a hladkého 
poskytování veřejných služeb. 

Záměrem druhého cíle je „přispět k pochopení intelektuálního základu Evropy, její historie a mnoha evropských i jiných 
vlivů jakožto inspirace pro náš dnešní život“. 

17.3.2015 CS L 73/123Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 09 04 — HORIZONT 2020 (pokračování) 

09 04 03 (pokračování) 

09 04 03 02 (pokračování) 

Účelem třetího cíle je podpora všeobecného přijetí informačních a komunikačních technologií ve školách a odborné 
přípravě v Evropě. 

Čtvrtým cílem je plně zapojit starší osoby (od 65 let věku), nezaměstnané a osoby s nízkou kvalifikací, přistěhovalce, 
osoby vyžadující péči, osoby žijící v odlehlých nebo chudších oblastech, osoby se zdravotním postižením a bezdomovce 
do společnosti. Hlavní pozornost tedy patří zajištění nezbytné počítačové gramotnosti a přístupu k digitálním 
technologiím. 

Činnosti se týkají spolupráce, tvorby sítí a iniciativ na koordinaci národních programů. Pod tento bod spadají rovněž 
náklady na nezávislé odborníky podílející se na hodnocení návrhů a přezkumech projektů, náklady na akce, jednání, 
konference, pracovní schůzky a semináře evropského zájmu organizované Komisí, náklady na studie, analýzy a 
hodnocení, náklady na sledování a hodnocení zvláštního programu a rámcových programů a náklady na opatření ke 
sledování a šíření výsledků programů, včetně opatření v rámci předchozích rámcových programů. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1291/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým se zavádí Horizont 2020 
– rámcový program pro výzkum a inovace (2014– 2020) a zrušuje rozhodnutí č. 1982/2006/ES (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 104). 

Rozhodnutí Rady 2013/743/EU ze dne 3. prosince 2013 o zavedení zvláštního programu, kterým se provádí Horizont 
2020 – rámcový program pro výzkum a inovace (2014– 2020), a o zrušení rozhodnutí 2006/971/ES, 2006/972/ES, 
2006/973/ES, 2006/974/ES a 2006/975/ES (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 965), a zejména na čl. 3 odst. 3 písm. f) 
uvedeného rozhodnutí. 

09 04 51 Dokončení sedmého rámcového programu (2007 až 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 618 054 637 105 000 000 p.m. 723 054 637 

Poznámky 

Bývalé body 09 04 01 01, 09 04 01 02, 09 04 01 03, 09 04 01 04 a 09 04 01 05 a bývalý článek 09 05 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí dřívějších závazků souvisejících se sedmým rámcovým programem (2007 až 
2013). 

L 73/124 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0965&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 09 04 — HORIZONT 2020 (pokračování) 

09 04 51 (pokračování) 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Právní základ 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007– 2013) (Úř. věst. L 412, 
30.12.2006, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se stanoví pravidla pro 
účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového programu a pro šíření 
výsledků výzkumu (2007 až 2013) (Úř. věst. L 391, 30.12.2006, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 2006/971/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Spolupráce“, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013) 
(Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 86). 

Rozhodnutí Rady 2006/974/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu: „Kapacity“, kterým se provádí sedmý 
rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013) (Úř. věst. 
L 400, 30.12.2006, s. 299). 

Nařízení Rady (ES) č. 72/2008 ze dne 20. prosince 2007 o založení společného podniku ENIAC (Úř. věst. L 30, 
4.2.2008, s. 21). 

Nařízení Rady (ES) č. 74/2008 ze dne 20. prosince 2007 o založení „společného podniku ARTEMIS“ pro provádění 
společné technologické iniciativy pro vestavěné počítačové systémy (Úř. věst. L 30, 4.2.2008, s. 52). 

17.3.2015 CS L 73/125Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=412&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=412&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=391&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=400&pppp=0086&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=400&pppp=0299&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=400&pppp=0299&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=02&jj=04&type=L&nnn=030&pppp=0021&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=02&jj=04&type=L&nnn=030&pppp=0021&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=02&jj=04&type=L&nnn=030&pppp=0052&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 11 

NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A RYBOLOV 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „NÁMOŘNÍ ZÁLEŽI- 
TOSTI A RYBOLOV“ 41 687 233 41 687 233 – 1 588 919 – 1 588 919 40 098 314 40 098 314 

11 03 POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIO- 
NÁLNÍM ORGANIZACÍM PRO 
ŘÍZENÍ RYBOLOVU A JINÝM 
MEZINÁRODNÍM ORGANI- 
ZACÍM A NA DOHODY O 
UDRŽITELNÉM RYBOLOVU 35 688 000 36 329 299 35 688 000 36 329 299 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 112 342 000 – 69 567 000 – 69 567 000 115 342 000 42 775 000 

151 030 000 148 671 299 – 69 567 000 – 69 567 000 151 030 000 79 104 299 

11 06 EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A 
RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) 873 399 709 589 465 754 69 540 126 873 399 709 659 005 880 

Hlava 11 – Celkem 950 774 942 667 482 286 – 1 588 919 67 951 207 949 186 023 735 433 493 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 112 342 000 – 69 567 000 – 69 567 000 115 342 000 42 775 000 

1 066 116 942 779 824 286 – 71 155 919 – 1 615 793 1 064 528 023 778 208 493 

L 73/126 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 11 

NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A RYBOLOV 

KAPITOLA 11 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A RYBOLOV“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

11 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „NÁMOŘNÍ ZÁLEŽI- 
TOSTI A RYBOLOV“ 

11 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky 
„Námořní záležitosti a rybolov“ 5,2 28 977 662 – 5 019 28 972 643 

11 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Námořní záležitosti a rybolov“ 

11 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 415 147 2 415 147 

11 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 726 733 2 726 733 

Článek 11 01 02 – Dílčí součet 5 141 880 5 141 880 

11 01 03 Výdaje na zařízení pro informační a komunikační technologie 
a služby v oblasti politiky „Námořní záležitosti a rybolov“ 5,2 1 875 691 1 875 691 

11 01 04 Výdaje na podporu činností a programů v oblasti politiky 
„Námořní záležitosti a rybolov“ 

11 01 04 01 Výdaje na podporu v oblasti politiky „Námořní záležitosti a 
rybolov“ – Neprovozní správní a technická pomoc 2 4 100 000 – 774 900 3 325 100 

Článek 11 01 04 – Dílčí součet 4 100 000 – 774 900 3 325 100 

11 01 06 Výkonné agentury 

11 01 06 01 Výkonná agentura pro malé a střední podniky — příspěvek z 
Evropského námořního a rybářského fondu 2 1 592 000 – 809 000 783 000 

Článek 11 01 06 – Dílčí součet 1 592 000 – 809 000 783 000 

Kapitola 11 01 – Celkem 41 687 233 – 1 588 919 40 098 314 

11 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky „Námořní záležitosti a rybolov“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

28 977 662 – 5 019 28 972 643 

11 01 04 Výdaje na podporu činností a programů v oblasti politiky „Námořní záležitosti a rybolov“ 

11 01 04 01 Výdaje na podporu v oblasti politiky „Námořní záležitosti a rybolov“ – Neprovozní správní a technická pomoc 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

4 100 000 – 774 900 3 325 100 

Poznámky 

Bývalé body 11 01 04 01, 11 01 04 02, 11 01 04 03, 11 01 04 04, 11 01 04 05, 11 01 04 06, 11 01 04 07 a 
11 01 04 08 

17.3.2015 CS L 73/127Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 11 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A RYBOLOV“ (pokračování) 

11 01 04 (pokračování) 

11 01 04 01 (pokračování) 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí neprovozní technické pomoci pro Evropský námořní a rybářský fond (ENRF) 
podle článku 51 návrhu nařízení KOM(2013) 246 a článku 91 návrhu nařízení KOM(2011) 804. 

Mohou být použity zejména na pokrytí: 

— výdajů na externí pracovníky v ústředí (smluvní zaměstnance, vyslané národní odborníky nebo zaměstnance 
agentur) do výše 850 000 EUR, včetně podpůrných výdajů (výdajů na reprezentaci, školení, zasedání, služební 
cesty týkající se externích pracovníků financovaných v rámci této položky) nezbytných pro provádění ENRF 
a dokončení opatření souvisejících s technickou pomocí v rámci bývalého Evropského rybářského fondu (ERF), 

— výdajů na externí pracovníky (smluvní zaměstnance, místní zaměstnance nebo vyslané národní odborníky) v 
delegacích Unie v třetích zemích a rovněž dodatečných nákladů na logistiku a infrastrukturu, jako jsou náklady na 
školení, schůze, služební cesty, informační technologie a telekomunikace a na pronájmy přímo související s tím, že 
součástí delegace jsou externí pracovníci, kteří jsou odměňováni z prostředků tohoto bodu, 

— výdajů na služební cesty delegací ze třetích zemí, které se účastní zasedání pořádaných za účelem sjednání dohod o 
rybolovu a na zasedání společných výborů, 

— výdajů na studie, hodnotící opatření a audity, schůzky odborníků a účast zúčastněných stran na setkáních ad hoc, 
seminářích a konferencích týkajících se hlavních témat, informace a publikace v oblasti námořních záležitostí a 
rybolovu, 

— výdajů na informační technologie, které se vztahují jak na zařízení, tak na služby, 

— účasti vědeckých odborníků na zasedáních regionálních organizací pro řízení rybolovu, 

— veškerých dalších výdajů na neprovozní technickou a správní pomoc, vyjma úkolů veřejné správy zadaných Komisí 
externím dodavatelům na základě jednotlivých smluv o poskytování služeb. 

Tyto prostředky mohou být rovněž určeny na pokrytí výdajů na přípravná a monitorovací opatření a opatření v oblasti 
správní a technické podpory, hodnocení, auditu a kontroly, jež souvisí s intervencemi na trhu s produkty rybolovu a 
byla dříve financována v rámci společné zemědělské politiky v souladu s čl. 5 písm. a) až d) nařízení (ES) č. 1290/2005. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999, kterým se stanoví obecná ustanovení o strukturálních 
fondech (Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1263/1999 ze dne 21. června 1999 o finančním nástroji pro orientaci rybolovu (Úř. věst. L 161, 
26.6.1999, s. 54). 

L 73/128 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A RYBOLOV“ (pokračování) 

11 01 04 (pokračování) 

11 01 04 01 (pokračování) 

Nařízení Rady (ES) č. 2792/1999 ze dne 17. prosince 1999, kterým se stanoví podrobná pravidla a úpravy související se 
strukturální pomocí Společenství sektoru rybolovu (Úř. věst. L 337, 30.12.1999, s. 10). 

Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 209, 
11.8.2005, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1379/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné organizaci trhů s 
produkty rybolovu a akvakultury a o změně nařízení Rady (ES) č. 1184/2006 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 104/2000 (Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o Evropském námořním a 
rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) č. 791/2007 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 20.5.2014, s. 1). 

11 01 06 Výkonné agentury 

11 01 06 01 Výkonná agentura pro malé a střední podniky — příspěvek z Evropského námořního a rybářského fondu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

1 592 000 – 809 000 783 000 

Poznámky 

Nový bod 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů agentury na zaměstnance a správu, které vzniknou v důsledku účasti 
agentury na řízení opatření, jež jsou součástí programů Unie v oblasti námořní politiky a rybolovu a které spadají pod 
Evropský námořní a rybářský fond. 

Plán pracovních míst této výkonné agentury je uveden v příloze „Zaměstnanci“ tohoto oddílu. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 58/2003 ze dne 19. prosince 2002, kterým se stanoví statut výkonných agentur pověřených 
některými úkoly správy programů Společenství (Úř. věst. L 11, 16.1.2003, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/129Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=12&jj=30&type=L&nnn=337&pppp=0010&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=28&type=L&nnn=354&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=149&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=01&jj=16&type=L&nnn=011&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A RYBOLOV“ (pokračování) 

11 01 06 (pokračování) 

11 01 06 01 (pokračování) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné rybářské politice, o 
změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) č. 639/ 
2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES (Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 22). 

Rozhodnutí Komise C(2013) 9414 final ze dne 12. prosince 2013 o přenesení pravomocí na Výkonnou agenturu pro 
malé a střední podniky za účelem plnění úkolů souvisejících s prováděním programů Unie v oblasti energetiky, 
životního prostředí, klimatu, konkurenceschopnosti a malých a středních podniků, výzkumu a inovací, informačních 
a komunikačních technologií, námořní politiky, rybolovu, zejména v souvislosti s používáním prostředků 
ze souhrnného rozpočtu Unie. 

Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/771/EU ze dne 17. prosince 2013 o zřízení „Výkonné agentury pro malé a střední 
podniky“ a o zrušení rozhodnutí 2004/20/ES a 2007/372/ES (Úř.věst L 341, 18.12.2013, s. 73). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o Evropském námořním a 
rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) č. 791/2007 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 20.5.2014, s. 1). 

L 73/130 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=28&type=L&nnn=354&pppp=0022&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=18&type=L&nnn=341&pppp=0073&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=149&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 03 — POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIONÁLNÍM ORGANIZACÍM PRO ŘÍZENÍ RYBOLOVU A JINÝM MEZINÁRODNÍM 
ORGANIZACÍM A NA DOHODY O UDRŽITELNÉM RYBOLOVU 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 03 POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIONÁLNÍM 
ORGANIZACÍM PRO ŘÍZENÍ RYBO- 
LOVU A JINÝM MEZINÁRODNÍM 
ORGANIZACÍM A NA DOHODY O 
UDRŽITELNÉM RYBOLOVU 

11 03 01 Stanovení rámce správy pro rybolovné 
činnosti prováděné rybářskými 
plavidly Unie ve vodách třetích zemí 2 29 658 000 32 658 000 29 658 000 32 658 000 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 112 342 000 – 69 567 000 – 69 567 000 115 342 000 42 775 000 

145 000 000 145 000 000 – 69 567 000 – 69 567 000 145 000 000 75 433 000 

11 03 02 Podpora udržitelného rozvoje pro 
řízení rybolovu a námořní správu v 
souladu s cíli společné rybářské poli- 
tiky (Povinné příspěvky mezinárodním 
organizacím) 2 6 030 000 3 671 299 6 030 000 3 671 299 

Kapitola 11 03 – Celkem 35 688 000 36 329 299 35 688 000 36 329 299 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 112 342 000 – 69 567 000 – 69 567 000 115 342 000 42 775 000 

151 030 000 148 671 299 – 69 567 000 – 69 567 000 151 030 000 79 104 299 

Poznámky 

11 03 01 Stanovení rámce správy pro rybolovné činnosti prováděné rybářskými plavidly Unie ve vodách třetích zemí 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 03 01 29 658 000 32 658 000 29 658 000 32 658 000 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 112 342 000 – 69 567 000 – 69 567 000 115 342 000 42 775 000 

Celkem 145 000 000 145 000 000 – 69 567 000 – 69 567 000 145 000 000 75 433 000 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů vyplývajících z dohod o rybolovu, které Unie/Společenství vyjednalo 
nebo hodlá obnovit či znovu vyjednat s třetími zeměmi. 

Kromě toho může Unie vyjednat nové dohody o partnerství v oblasti rybolovu, které bude třeba financovat na základě 
tohoto článku. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 861/2006 ze dne 22. května 2006, kterým se stanoví finanční opatření Unie pro provádění 
společné rybářské politiky a pro oblast mořského práva (Úř. věst. L 160, 14.6.2006, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/131Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=L&nnn=160&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 03 — POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIONÁLNÍM ORGANIZACÍM PRO ŘÍZENÍ RYBOLOVU A JINÝM MEZINÁRODNÍM 
ORGANIZACÍM A NA DOHODY O UDRŽITELNÉM RYBOLOVU (pokračování) 

11 03 01 (pokračování) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné rybářské politice, o 
změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) č. 639/ 
2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES (OJ L 354, 28.12.2013, s. 22), a zejména článek 31 tohoto nařízení. 

Nařízení a rozhodnutí související s uzavřením dohod nebo protokolů přijatých ohledně rybolovu mezi Unií/Společen- 
stvím a vládami následujících zemí: 

Země Nařízení Datum Úřední věstník Trvání 

Kapverdy nařízení (ES) č. 2027/2006 19. prosince 2006 L 414, 30.12.2006 1.9.2006 až 31.8.2011 

rozhodnutí 2011/679/EU 10. října 2011 L 269, 14.10.2011 1.9.2011 až 31.8.2014 

Komory nařízení (ES) č. 1660/2005 6. října 2005 L 267, 12.10.2005 1.1.2005 až 31.12.2010 

nařízení (ES) č. 1563/2006 5. října 2006 L 290, 20.10.2006 

rozhodnutí 2011/294/EU 13. května 2011 L 134, 21.5.2011 1.1.2011 až 31.12.2013 

nový protokol parafovaný dne 5. července 
2013 – legislativní postup stále probíhá 

Pobřeží slonoviny nařízení (ES) č. 953/2005 21. června 2005 L 164, 24.6.2005 1.7.2004 až 30.6.2007 

nařízení (ES) č. 242/2008 17. března 2008 L 75, 18.3.2008 1.7.2007 až 30.6.2013 

rozhodnutí 2013/303/EU 29. května 2013 L 170, 22.6.2013 1.7.2013 až 30.6.2018 

Gabon rozhodnutí 2006/788/ES 7. listopadu 2006 L 319, 18.11.2006 

nařízení (ES) č. 450/2007 16. dubna 2007 L 109, 26.4.2007 3.12.2005 až 2.12.2011 

rozhodnutí 2013/462/EU 22. července 2013 L 250, 20.9.2013 24.7.2013 až 23.7.2016 

Grónsko nařízení (ES) č. 753/2007 28. června 2007 L 172, 30.6.2007 1.1.2007 až 31.12.2012 

rozhodnutí 2012/653/EU 16. července 2012 L 293, 23.10.2012 1.1.2013 až 31.12.2015 

Guinea-Bissau nařízení (ES) č. 1491/2006 10. října 2006 L 279, 11.10.2006 

nařízení (ES) č. 241/2008 17. března 2008 L 75, 18.3.2008 16.6.2007 až 15.6.2011 

Rozhodnutí 2011/885/EU 14. listopadu 2011 L 344, 28.12.2011 16.6.2011 až 15.6.2012 

nový protokol parafovaný dne 10. února 
2012 – legislativní postup stále probíhá 

Kiribati nařízení (ES) č. 893/2007 23. července 2007 L 205, 7.8.2007 16.9.2006 až 15.9.2012 

rozhodnutí 2012/669/EU 9. října 2012 L 300, 30.10.2012 16.9.2012 až 15.9.2015 

Madagaskar rozhodnutí 2007/797/ES 15. listopadu 2007 L 331, 17.12.2007 

nařízení (ES) č. 31/2008 15. listopadu 2007 L 15, 18.1.2008 1.1.2007 až 31.12.2012 

rozhodnutí 2012/826/EU 28. listopadu 2012 L 361, 31.12.2012 1.1.2013 až 31.12.2014 

L 73/132 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=28&type=L&nnn=354&pppp=0022&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=414&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=10&jj=14&type=L&nnn=269&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=10&jj=12&type=L&nnn=267&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=10&jj=20&type=L&nnn=290&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=05&jj=21&type=L&nnn=134&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=06&jj=24&type=L&nnn=164&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=03&jj=18&type=L&nnn=075&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=06&jj=22&type=L&nnn=170&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=11&jj=18&type=L&nnn=319&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=04&jj=26&type=L&nnn=109&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=09&jj=20&type=L&nnn=250&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=30&type=L&nnn=172&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=23&type=L&nnn=293&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=10&jj=11&type=L&nnn=279&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=03&jj=18&type=L&nnn=075&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=12&jj=28&type=L&nnn=344&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=08&jj=07&type=L&nnn=205&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=30&type=L&nnn=300&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=17&type=L&nnn=331&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=01&jj=18&type=L&nnn=015&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=361&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 03 — POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIONÁLNÍM ORGANIZACÍM PRO ŘÍZENÍ RYBOLOVU A JINÝM MEZINÁRODNÍM 
ORGANIZACÍM A NA DOHODY O UDRŽITELNÉM RYBOLOVU (pokračování) 

11 03 01 (pokračování) 

Země Nařízení Datum Úřední věstník Trvání 

Mauricius nařízení (ES) č. 2003/2004 21. října 2004 L 348, 24.11.2004 3.12.2003 až 2.12.2007 

rozhodnutí 2012/670/EU 9. října 2012 L 300, 30.10.2012 

nová dohoda a protokol o partnerství 
v odvětví rybolovu parafované dne 23. 
února 2012 — legislativní postup stále 
probíhá, žádné prozatímní uplatňování 

Mauritánie nařízení (ES) č. 1801/2006 30. listopadu 2006 L 343, 8.12.2006 1.8.2006 až 31.7.2008 

nařízení (ES) č. 704/2008 15. července 2008 L 203, 31.7.2008 1.8.2008 až 31.7.2012 

rozhodnutí 2012/827/EU 18. prosince 2012 L 361, 31.12.2012 
16.12.2012 až 

15.12.2014 

Maroko nařízení (ES) č. 764/2006 22. května 2006 L 141, 29.5.2006 28.2.2007 až 27.2.2011 

rozhodnutí 2011/491/EU 12. července 2011 L 202, 5.8.2011 28.2.2011 až 28.2.2012 

zrušené rozhodnutím 2012/15/EU 20. prosince 2011 L 6, 10.1.2012 

V současnosti není v platnosti žádný 
protokol. 

rozhodnutí 2013/720/EU 15. listopadu 2013 L 328, 7.12.2013 

nová dohoda a protokol o partnerství 
v odvětví rybolovu parafované dne 24. 

července 2013 — legislativní postup stále 
probíhá, žádné prozatímní uplatňování 

Mosambik nařízení (ES) č. 1446/2007 22. listopadu 2007 L 331, 17.12.2007 1.1.2007 až 31.12.2011 

rozhodnutí 2012/306/EU 12. června 2012 L 153, 14.6.2012 1.2.2012 až 31.1.2015 

Svatý Tomáš a 
Princův ostrov nařízení (ES) č. 894/2007 23. července 2007 

L 205, 7.8.2007 a L 
330, 15.12.2007 1.6.2006 až 31.5.2010 

rozhodnutí 2011/420/EU 12. července 2011 L 188, 19.7.2011 13.5.2011 až 12.5.2014 

Seychely nařízení (ES) č. 1562/2006 5. října 2006 L 290, 20.10.2006 

rozhodnutí 2011/474/EU 12. července 2011 L 196, 28.7.2011 18.1.2011 až 17.1.2014 

nová dohoda a protokol o partnerství 
v odvětví rybolovu parafované dne 10. 
května 2013 —legislativní postup stále 

probíhá 

17.3.2015 CS L 73/133Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=11&jj=24&type=L&nnn=348&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=30&type=L&nnn=300&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=08&type=L&nnn=343&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=07&jj=31&type=L&nnn=203&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=361&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=05&jj=29&type=L&nnn=141&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=08&jj=05&type=L&nnn=202&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=01&jj=10&type=L&nnn=006&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=07&type=L&nnn=328&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=17&type=L&nnn=331&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=06&jj=14&type=L&nnn=153&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=08&jj=07&type=L&nnn=205&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=15&type=L&nnn=330&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=15&type=L&nnn=330&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=07&jj=19&type=L&nnn=188&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=10&jj=20&type=L&nnn=290&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=07&jj=28&type=L&nnn=196&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 06 EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ 
FOND (ENRF) 

11 06 01 Dokončení Finančního nástroje pro 
orientaci rybolovu (FNOR) – Cíl 1 
(2000 až 2006) 2 p.m. 14 444 368 p.m. 14 444 368 

11 06 02 Dokončení zvláštního programu pro 
mír a usmíření v Severním Irsku a v 
pohraničních okresech Irska (2000 
až 2006) 2 — — — — 

11 06 03 Dokončení dřívějších programů – 
Bývalé cíle 1 a 6 (před rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

11 06 04 Dokončení Finančního nástroje pro 
orientaci rybolovu (FNOR) – Oblasti 
mimo cíl 1 (2000 až 2006) 2 p.m. 7 941 702 p.m. 7 941 702 

11 06 05 Dokončení dřívějších programů – 
Bývalý cíl 5a (před rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

11 06 06 Dokončení dřívějších programů – 
Iniciativy před rokem 2000 2 — — — — 

11 06 08 Dokončení dřívějších programů – 
Bývalá operativní technická pomoc a 
inovativní opatření (před rokem 
2000) 2 — — — — 

11 06 09 Zvláštní opatření zaměřená na 
podporu konverze plavidel a rybářů, 
kteří byli do roku 1999 závislí na 
dohodě o rybolovu s Marokem 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

11 06 11 Dokončení Evropského rybářského 
fondu (ERF) — Provozně-technická 
pomoc (2007– 2013) 2 p.m. 2 444 057 p.m. 2 444 057 

11 06 12 Dokončeníí Evropského rybářského 
fondu (ERF) — Cíl „Konvergence“ 
(2007– 2013) 2 p.m. 319 099 347 69 540 126 p.m. 388 639 473 

11 06 13 Dokončení Evropského rybářského 
fondu (ERF) — Mimo cíl „Konver- 
gence“ (2007– 2013) 2 p.m. 100 353 663 p.m. 100 353 663 

11 06 14 Dokončení intervence na produkty 
rybolovu (2007– 2013) 2 p.m. 6 800 000 p.m. 6 800 000 

11 06 15 Dokončení programu rybolovu pro 
nejvzdálenější regiony (2007– 2013) 2 p.m. 10 835 165 p.m. 10 835 165 

L 73/134 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 06 60 Podpora udržitelného a konkurence- 
schopného rybolovu a akvakultury, 
vyváženého a komplexního územního 
rozvoje rybolovných oblastí a posilo- 
vání provádění společné rybářské 
politiky 2 753 443 838 41 845 392 753 443 838 41 845 392 

11 06 61 Posilování rozvoje a provádění inte- 
grované námořní politiky Unie 2 43 216 876 11 964 825 43 216 876 11 964 825 

11 06 62 Doprovodná opatření pro společnou 
rybářskou politiku a integrovanou 
námořní politiku 

11 06 62 01 Vědecké poradenství a znalosti 2 14 349 220 21 639 419 14 349 220 21 639 419 

11 06 62 02 Kontrola a prosazování 2 24 694 000 25 663 476 24 694 000 25 663 476 

11 06 62 03 Dobrovolné příspěvky mezinárodním 
organizacím 2 9 490 000 5 675 090 9 490 000 5 675 090 

11 06 62 04 Správa a komunikace 2 6 809 400 4 857 767 6 809 400 4 857 767 

11 06 62 05 Informace o trhu 2 4 745 000 1 901 598 4 745 000 1 901 598 

Článek 11 06 62 – Dílčí součet 60 087 620 59 737 350 60 087 620 59 737 350 

11 06 63 Evropský námořní a rybářský fond 
(ENRF) — Technická pomoc 

11 06 63 01 Evropský námořní a rybářský fond 
(EMFF) – Operativní technická pomoc 2 3 834 475 1 982 985 3 834 475 1 982 985 

11 06 63 02 Evropský námořní a rybářský fond 
(EMFF) — Operativní technická 
pomoc spravovaná Komisí na žádost 
některého z členských států 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 11 06 63 – Dílčí součet 3 834 475 1 982 985 3 834 475 1 982 985 

11 06 64 Evropská agentura pro kontrolu 
rybolovu 2 8 716 900 8 716 900 8 716 900 8 716 900 

11 06 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

11 06 77 01 Přípravná akce: středisko pro monito- 
rování cen na trzích s produkty rybo- 
lovu 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

11 06 77 02 Pilotní projekt – Nástroje ke společné 
správě a udržitelnému řízení rybo- 
lovu: podpora výzkumu založeného 
na spolupráci mezi vědci a zúčastně- 
nými stranami 2 p.m. 450 000 p.m. 450 000 

11 06 77 03 Přípravná akce – Námořní politika 2 — — — — 

17.3.2015 CS L 73/135Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 04 Pilotní projekt sítí a osvědčených 
postupů v námořní politice 2 — — — — 

11 06 77 05 Pilotní projekt — Vytvoření jednot- 
ného nástroje pro obchodní názvy 
produktů rybolovu a akvakultury 2 p.m. 200 000 p.m. 200 000 

11 06 77 06 Přípravná akce — Strážci moře 2 600 000 900 000 600 000 900 000 

11 06 77 07 Pilotní projekt — Zprovoznění sítě 
mořských chráněných oblastí – ať již 
zřízených nebo takových, které mají 
být teprve zřízeny – podle vnitrostát- 
ních a mezinárodních právních před- 
pisů na ochranu životního prostředí 
nebo předpisů týkajících se rybolovu s 
cílem zvýšit produkční potenciál 
rybolovu EU ve Středozemním moři 
na základě maximálních udržitelných 
odlovů a ekosystémového přístupu v 
oblasti řízení rybolovu 2 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

11 06 77 08 Pilotní opatření – podpůrná opatření 
pro drobný rybolov 2 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000 

Článek 11 06 77 – Dílčí součet 4 100 000 3 300 000 4 100 000 3 300 000 

Kapitola 11 06 – Celkem 873 399 709 589 465 754 69 540 126 873 399 709 659 005 880 

Poznámky 

Článek 39 nařízení (ES) č. 1260/1999 stanoví finanční opravy, přičemž jakékoli zisky z těchto oprav jsou uvedeny v 
bodě 6 5 0 0 výkazu příjmů. Takovýto příjem může vést k poskytnutí dodatečných prostředků v souladu s článkem 
21 finančního nařízení ve zvláštních případech, kdy jsou tyto prostředky nezbytné na pokrytí rizik zrušení nebo 
redukcí původně schválených oprav. 

Nařízení (ES) č. 1260/1999 ukládá podmínky pro vrácení zálohových plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze 
strukturálních fondů na příslušnou pomoc. Veškeré příjmy vzniklé z vrácení zálohových plateb uvedených v bodě 6 1 5 
7 výkazu příjmů povedou v souladu s články 21 a 178 finančního nařízení k dodatečným prostředkům. 

Článek 80 finančního nařízení stanoví finanční opravy v případě výdajů vynaložených v rozporu s platným právem. 

Články 85, 144 a 145 nařízení (EU) č. 1303/2013 o kritériích pro finanční opravy prováděné Komisí stanoví zvláštní 
pravidla o finančních opravách ENRF. 

Veškeré příjmy z finančních oprav provedených na tomto základě jsou uvedeny v bodě 6 5 0 0 výkazu příjmů a 
představují účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení. 

L 73/136 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

Článek 177 finančního nařízení stanoví podmínky pro plné nebo částečné vracení částek plateb předběžného 
financování na určité opatření. 

Vrácené částky předběžného financování jsou vnitřními účelově vázanými příjmy v souladu s čl. 21 odst. 4 finančního 
nařízení a jsou uvedeny v bodě 6 1 5 0 nebo 6 1 5 7. 

Opatření na boj proti podvodům jsou financována dle článku 24 02 01. 

Právní základ 

Smlouva o fungování Evropské unie, a zejména články 174, 175 a 177 této smlouvy. 

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. 
L 161, 26.6.1999, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném 
rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1), a 
zejména čl. 21 odst. 3 a 4 a články 80 a 177 tohoto nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné rybářské politice, o 
změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) č. 639/ 
2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES (Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 22). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o Evropském námořním a 
rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) č. 791/2007 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 20.5.2014, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999. 

11 06 01 Dokončení Finančního nástroje pro orientaci rybolovu (FNOR) – Cíl 1 (2000 až 2006) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 14 444 368 p.m. 14 444 368 

17.3.2015 CS L 73/137Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=28&type=L&nnn=354&pppp=0022&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=149&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 01 (pokračování) 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování, prostřednictvím FNOR, zbývajících závazků cíle 1 z programového 
období 2000 až 2006, které mají být vypořádány. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1263/1999 ze dne 21. června 1999 o finančním nástroji pro orientaci rybolovu (Úř. věst. L 161, 
26.6.1999, s. 54). 

Nařízení Rady (ES) č. 2792/1999 ze dne 17. prosince 1999 o pravidlech a podmínkách pro strukturální pomoc 
Společenství v odvětví rybolovu (Úř. věst. L 337, 30.12.1999, s. 10). 

11 06 02 Dokončení zvláštního programu pro mír a usmíření v Severním Irsku a v pohraničních okresech Irska (2000 až 
2006) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— — — — 

Poznámky 

Zvláštní program pro mír a usmíření v Severním Irsku je určen na pokrytí zbývajících závazků z programového období 
2000 až 2006, které mají být vypořádány. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. 
L 161, 26.6.1999, s. 1), a zejména čl. 2 odst. 4 uvedeného nařízení. 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999, a zejména odst. 44 písm. b). 

Rozhodnutí Komise 1999/501/ES ze dne 1. července 1999, kterým se orientačně rozdělují položky závazků pro 
jednotlivé členské státy v rámci cíle 1 strukturálních fondů na období let 2000 až 2006 (Úř. věst. L 194, 27.7.1999, s. 
49), a zejména 5. bod odůvodnění uvedeného rozhodnutí. 

L 73/138 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=12&jj=30&type=L&nnn=337&pppp=0010&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=07&jj=27&type=L&nnn=194&pppp=0049&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=07&jj=27&type=L&nnn=194&pppp=0049&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 03 Dokončení dřívějších programů – Bývalé cíle 1 a 6 (před rokem 2000) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. p.m. p.m. 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování, prostřednictvím FNOR, zbývajících závazků cílů 1 a 6 z předešlých 
programových období, které mají být vypořádány. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EHS) č. 4028/86 ze dne 18. prosince 1986 o opatřeních Společenství ke zlepšení a úpravě struktur v 
odvětví rybolovu a akvakultury (Úř. věst. L 376, 31.12.1986, s. 7). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o 
koordinaci mezi jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými 
stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9). 

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 
2052/88, pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi 
a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 2468/98 ze dne 3. listopadu 1998, kterým se stanoví podmínky a zásady pro strukturální 
podpory Společenství v odvětví rybolovu a akvakultury a zpracování a uvádění jejich produktů na trh (Úř. věst. L 312, 
20.11.1998, s. 19). 

11 06 04 Dokončení Finančního nástroje pro orientaci rybolovu (FNOR) – Oblasti mimo cíl 1 (2000 až 2006) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 7 941 702 p.m. 7 941 702 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování, prostřednictvím FNOR, zbývajících závazků mimo cíl 1 
z programového období 2000 až 2006, které mají být vypořádány. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1263/1999 ze dne 21. června 1999 o finančním nástroji pro orientaci rybolovu (Úř. věst. L 161, 
26.6.1999, s. 54). 

17.3.2015 CS L 73/139Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1986&mm=12&jj=31&type=L&nnn=376&pppp=0007&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=07&jj=15&type=L&nnn=185&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=12&jj=31&type=L&nnn=374&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1998&mm=11&jj=20&type=L&nnn=312&pppp=0019&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1998&mm=11&jj=20&type=L&nnn=312&pppp=0019&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 04 (pokračování) 

Nařízení Rady (ES) č. 2792/1999 ze dne 17. prosince 1999 o pravidlech a podmínkách pro strukturální pomoc 
Společenství v odvětví rybolovu (Úř. věst. L 337, 30.12.1999, s. 10). 

11 06 05 Dokončení dřívějších programů – Bývalý cíl 5a (před rokem 2000) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. p.m. p.m. 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování, prostřednictvím FNOR, zbývajících závazků cíle 5a „Rybolov“ z 
předešlých programových období, které mají být vypořádány, včetně opatření financovaných podle článku 4 nařízení 
(EHS) č. 2080/93. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o 
koordinaci mezi jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými 
stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9). 

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 
2052/88, pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi 
a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 2468/98 ze dne 3. listopadu 1998, kterým se stanoví podmínky a zásady pro strukturální 
podpory Společenství v odvětví rybolovu a akvakultury a zpracování a uvádění jejich produktů na trh (Úř. věst. L 312, 
20.11.1998, s. 19). 

11 06 06 Dokončení dřívějších programů – Iniciativy před rokem 2000 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— — — — 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování, prostřednictvím FNOR, zbývajících závazků z iniciativ Společenství 
předcházejících programovému období 2000 až 2006, které mají být vypořádány. 

L 73/140 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=12&jj=30&type=L&nnn=337&pppp=0010&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=07&jj=15&type=L&nnn=185&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=12&jj=31&type=L&nnn=374&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1998&mm=11&jj=20&type=L&nnn=312&pppp=0019&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1998&mm=11&jj=20&type=L&nnn=312&pppp=0019&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 06 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o 
koordinaci mezi jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými 
stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9). 

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 
2052/88, pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi 
a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Oznámení Komise členským státům ze dne 15. června 1994, kterým se stanoví obecné zásady pro celkové granty a 
integrované operační programy, pro které by měly členské státy předložit žádost o pomoc v rámci iniciativy Společen- 
ství týkající se restrukturalizace odvětví rybolovu (Pesca) (Úř. věst. C 180, 1.7.1994, s. 1). 

Oznámení Komise členským státům ze dne 15. června 1994, kterým se stanoví obecné zásady pro operační programy, 
jež mají členské státy zavést v rámci iniciativy Společenství pro nejvzdálenější regiony (Regis II) (Úř. věst. C 180, 
1.7.1994, s. 44). 

Oznámení Komise členským státům ze dne 15. června 1994, kterým se stanoví obecné zásady pro operační programy, 
jež mají členské státy zavést v rámci iniciativy Společenství týkající se pohraničního rozvoje, přeshraniční spolupráce a 
vybraných energetických sítí (Interreg II) (Úř. věst. C 180, 1.7.1994, s. 60). 

Oznámení Komise členským státům ze dne 16. května 1995, kterým se stanoví obecné zásady pro iniciativu v rámci 
zvláštního podpůrného programu pro mír a usmíření v Severním Irsku a v pohraničních okresech Irska (program Peace 
I) (Úř. věst. C 186, 20.7.1995, s. 3). 

Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů ze dne 26. 
listopadu 1997 o zvláštním podpůrném programu pro mír a usmíření v Severním Irsku a v pohraničních okresech Irska 
(1995 až 1999) (program Peace II) (KOM(1997) 642 v konečném znění). 

11 06 08 Dokončení dřívějších programů – Bývalá operativní technická pomoc a inovativní opatření (před rokem 2000) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— — — — 

17.3.2015 CS L 73/141Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=07&jj=15&type=L&nnn=185&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=12&jj=31&type=L&nnn=374&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=07&jj=01&type=C&nnn=180&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=07&jj=01&type=C&nnn=180&pppp=0044&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=07&jj=01&type=C&nnn=180&pppp=0044&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=07&jj=01&type=C&nnn=180&pppp=0060&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1995&mm=07&jj=20&type=C&nnn=186&pppp=0003&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 08 (pokračování) 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na vyrovnání závazků, do nichž FIFG vstoupil v uplynulých programových obdobích ve 
vztahu k inovačním, přípravným, monitorovacím nebo hodnotícím opatřením a jakýmkoli podobným opatřením 
technické pomoci, která jsou ustanovena ve zmíněném nařízení. Financuje také dřívější víceletá opatření, zejména ta, 
která byla schválena a začleněna mezi ostatní výše uvedená nařízení a která nejsou kryta prioritními cíli strukturálních 
fondů. Tento článek bude také použit, bude-li třeba, na pokrytí finančního příspěvku FIFG za opatření, pro která nejsou 
příslušné prostředky na pokrytí závazku k dispozici nebo která nejsou stanovena v programu pro období let 2000– 
2006. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EHS) č. 2088/85 ze dne 23. července 1985 o integrovaných středomořských programech (Úř. 
věst. L 197, 27.7.1985, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o 
koordinaci mezi jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými 
stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9). 

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 
2052/88, pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi 
a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 3760/92 ze dne 20. prosince 1992 o zavedení režimu Společenství pro rybolov a akvakulturu 
(Úř. věst. L 389, 31.12.1992, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2847/93 ze dne 12. října 1993 o zavedení kontrolního režimu pro společnou rybářskou 
politiku (Úř. věst. L 261, 20.10.1993, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1263/1999 ze dne 21. června 1999 o finančních nástrojích pro orientaci rybolovu (Úř. věst. L 
161, 26.6.1999, s. 54). 

Nařízení Rady (ES) č. 2792/1999 ze dne 17. prosince 1999 o pravidlech a podmínkách pro strukturální pomoc 
Společenství v odvětví rybolovu (Úř. věst. L 337, 30.12.1999, s. 10). 

11 06 09 Zvláštní opatření zaměřená na podporu konverze plavidel a rybářů, kteří byli do roku 1999 závislí na dohodě o 
rybolovu s Marokem 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. p.m. p.m. 

L 73/142 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1985&mm=07&jj=27&type=L&nnn=197&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1985&mm=07&jj=27&type=L&nnn=197&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=07&jj=15&type=L&nnn=185&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=12&jj=31&type=L&nnn=374&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=12&jj=31&type=L&nnn=389&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1993&mm=10&jj=20&type=L&nnn=261&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=12&jj=30&type=L&nnn=337&pppp=0010&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 09 (pokračování) 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí zvláštních opatření zaměřených na podporu konverze lodí a rybářů, kteří byli 
do roku 1999 závislí na Dohodě o rybolovu s Marokem. 

V souvislosti s havárií tankeru Prestige bylo přiděleno 30 000 000 EUR na zvláštní opatření na odškodnění rybářů a 
odvětví chovu měkkýšů a akvakultury postižených únikem ropy. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 2561/2001 ze dne 17. prosince 2001 o podpoře přeměny rybářských plavidel a rybářů, kteří byli 
do roku 1999 závislí na dohodě o rybolovu s Marokem (Úř. věst. L 344, 28.12.2001, s. 17). 

Nařízení Rady (ES) č. 2372/2002 ze dne 20. prosince 2002, kterým se zavádějí zvláštní opatření pro odškodnění 
španělského rybářství, chovu měkkýšů a akvakultury postižených ropnými skvrnami z tankeru Prestige 
(Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 81). 

11 06 11 Dokončení Evropského rybářského fondu (ERF) — Provozně-technická pomoc (2007– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 2 444 057 p.m. 2 444 057 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předešlých programových období a jež se 
týkají opatření technické pomoci financovaných z Evropského rybářského fondu podle článku 46 nařízení (ES) č. 1198/ 
2006. Opatření technické pomoci zahrnují studie, hodnocení, opatření zaměřená na partnery, opatření pro šíření 
informací, instalaci, provoz a propojení počítačových systémů pro řízení, monitorování, audit, kontrolu a hodnocení, 
zdokonalování hodnoticích metod a výměnu informací o postupech v této oblasti a zakládání nadnárodních sítí a sítí na 
úrovni Unie, jejichž členy jsou činitelé podílející se na udržitelném rozvoji pobřežních rybolovných oblastí. 

Technická pomoc pokrývá opatření na přípravu, monitorování, audit, hodnocení, dozor a řízení, která jsou nutná k 
zavedení Evropského rybářského fondu. 

Tyto prostředky mohou být použity zejména na pokrytí: 

— podpůrných výdajů (výdaje na reprezentaci, školení, zasedání, služební cesty), 

— informačních a publikačních výdajů, 

— výdajů na informační technologie a telekomunikace, 

17.3.2015 CS L 73/143Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=12&jj=28&type=L&nnn=344&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=12&jj=31&type=L&nnn=358&pppp=0081&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 11 (pokračování) 

— smluv o poskytování služeb, 

— podpory na vytváření sítě kontaktů a výměnu informací o osvědčených postupech. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 ze dne 27. července 2006 o Evropském rybářském fondu (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, 
s. 1). 

11 06 12 Dokončeníí Evropského rybářského fondu (ERF) — Cíl „Konvergence“ (2007– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 319 099 347 69 540 126 p.m. 388 639 473 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat v souvislosti s operačními programy 
Evropského rybářského fondu na programové období 2007– 2013, na něž se vztahuje cíl „Konvergence“. 

Akce financované podle tohoto článku by měly brát ohled na potřebu zachování stabilní a trvalé rovnováhy mezi 
kapacitou rybářského loďstva a dostupnými zdroji a potřebu propagace bezpečnosti při rybolovu. 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předešlých programových období a jež 
se týkají financování akcí na zlepšení výběru lovných zařízení. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 ze dne 27. července 2006 o Evropském rybářském fondu (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, 
s. 1). 

11 06 13 Dokončení Evropského rybářského fondu (ERF) — Mimo cíl „Konvergence“ (2007– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 100 353 663 p.m. 100 353 663 

L 73/144 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 13 (pokračování) 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat v souvislosti s programovým obdobím 2007– 
2013 a jež se týkají opatření Evropského rybářského fondu, na něž se nevztahuje cíl „Konvergence“. 

Akce financované z tohoto článku by měly brát ohled na potřebu propagace bezpečnosti při rybolovu. 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předešlých programových období a jež 
se týkají financování akcí na zlepšení výběru lovných zařízení. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 ze dne 27. července 2006 o Evropském rybářském fondu (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, 
s. 1). 

11 06 14 Dokončení intervence na produkty rybolovu (2007– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 6 800 000 p.m. 6 800 000 

Poznámky 

Bývalý bod 11 02 01 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí plateb vztahujících se k závazkům, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 104/2000 ze dne 17. prosince 1999 o společné organizaci trhu s produkty rybolovu a 
akvakultury (Úř. věst. L 17, 21.1.2000, s. 22). 

Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 209, 
11.8.2005, s. 1). 

11 06 15 Dokončení programu rybolovu pro nejvzdálenější regiony (2007– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 10 835 165 p.m. 10 835 165 

17.3.2015 CS L 73/145Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=01&jj=21&type=L&nnn=017&pppp=0022&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 15 (pokračování) 

Poznámky 

Bývalý bod 11 02 03 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předešlých programových období a jež se 
týkají režimu vyrovnání zvýšených nákladů vynaložených při uvádění na trh některých produktů rybolovu z Azor, 
Madeiry, Kanárských ostrovů a francouzských departementů Guyana a Réunion v důsledku odlehlosti těchto regionů. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 2328/2003 ze dne 22. prosince 2003, kterým se zavádí režim vyrovnání zvýšených nákladů 
vynaložených při uvádění na trh některých produktů rybolovu z Azor, Madeiry, Kanárských ostrovů a francouzských 
departementů Guyana a Réunion v důsledku odlehlosti těchto regionů (Úř. věst. L 345, 31.12.2003, s. 34). 

Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 209, 
11.8.2005, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 791/2007 ze dne 21. května 2007, kterým se zavádí režim vyrovnání zvýšených nákladů 
vynaložených při uvádění na trh některých produktů rybolovu z nejvzdálenějších regionů Azor, Madeiry, Kanárských 
ostrovů, Francouzské Guyany a Réunionu (Úř. věst. L 176, 6.7.2007, s. 1). 

11 06 60 Podpora udržitelného a konkurenceschopného rybolovu a akvakultury, vyváženého a komplexního územního rozvoje 
rybolovných oblastí a posilování provádění společné rybářské politiky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

753 443 838 41 845 392 753 443 838 41 845 392 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů souvisejících s operačními programy Evropského námořního a 
rybářského fondu s cílem zvýšit zaměstnanost a územní soudržnost, pomoci rozvoji rybolovu a akvakultury založených 
na inovacích, konkurenceschopnosti a znalostech, podpořit udržitelný rybolov a akvakulturu účinně využívající zdroje a 
také provádění společné rybářské politiky. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

L 73/146 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=12&jj=31&type=L&nnn=345&pppp=0034&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=07&jj=06&type=L&nnn=176&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 60 (pokračování) 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804), a zejména čl. 5 písm. a), c) a d) tohoto nařízení. 

11 06 61 Posilování rozvoje a provádění integrované námořní politiky Unie 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

43 216 876 11 964 825 43 216 876 11 964 825 

Poznámky 

Bývalý článek 11 09 05 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů spojených s programem na podporu dalšího rozvoje integrované 
námořní politiky včetně: 

— evropské námořní sítě pro pozorování a sběr dat, 

— projektů, mj. zkušebních projektů a projektů spolupráce, 

— provádění harmonogramu pro společné prostředí pro sdílení informací, 

— pilotních studií zabývajících se přeshraničním územním plánováním námořních prostor, 

— aplikací informačních technologií, jako např. námořního fóra a evropského atlasu moří, 

— akcí a konferencí, 

— studií uskutečněných v Evropě a v přímořských oblastech s cílem identifikovat překážky růstu, hodnotit nové 
příležitosti a určit vliv člověka na mořské životní prostředí. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 ze dne 30. listopadu 2011 o zavedení programu na 
podporu dalšího rozvoje integrované námořní politiky (Úř. věst. L 321, 5.12.2011, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/147Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=12&jj=05&type=L&nnn=321&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 61 (pokračování) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804), a zejména čl. 5 písm. b) tohoto nařízení. 

11 06 62 Doprovodná opatření pro společnou rybářskou politiku a integrovanou námořní politiku 

11 06 62 01 Vědecké poradenství a znalosti 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

14 349 220 21 639 419 14 349 220 21 639 419 

Poznámky 

Bývalé články 11 07 01 a 11 07 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů, které se týkají: 

— finančních příspěvků Unie na výdaje, které členským státům vznikly v souvislosti se shromažďováním, správou a 
využíváním údajů v rámci víceletých vnitrostátních programů zahájených v roce 2013 či dříve, 

— financování studií a pilotních projektů uskutečňovaných Komisí, případně ve spolupráci s členskými státy, které jsou 
nezbytné pro provádění a rozvoj společné rybářské politiky, včetně studií a projektů týkajících se alternativních 
druhů udržitelných technik rybolovu, 

— přípravy a poskytování vědeckých stanovisek a doporučení ze strany vědeckých institucí (včetně mezinárodních 
poradních orgánů odpovědných za posuzování populací), nezávislých odborníků a výzkumných institucí, 

— nákladů, které Komisi vznikly za služby v souvislosti se shromažďováním, správou a využíváním údajů, s 
pořádáním a řízením zasedání odborníků na oblast rybolovu a řízením ročních pracovních programů týkajících se 
vědeckého a technického poradenství v oblasti rybolovu, se zpracováním datových volání a datových souborů a s 
přípravnými pracemi zaměřenými na poskytování vědeckých stanovisek a doporučení, 

L 73/148 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 01 (pokračování) 

— spolupráce mezi členskými státy v oblasti shromažďování údajů, včetně zřízení a provozu jednotlivých regionali- 
zovaných databází pro ukládání, správu a využívání údajů, které budou napomáhat regionální spolupráci a 
zlepšovat shromažďování údajů a řídicí činnosti i vědecké znalosti při podpoře řízení rybolovu, 

— správních ujednání se Společným výzkumným střediskem nebo jakýmkoli jiným konzultativním orgánem Unie o 
zajištění sekretariátu pro Vědeckotechnický a hospodářský výbor pro rybářství (STECF), provedení předběžné 
analýzy údajů a přípravě údajů k vyhodnocení stavu zdrojů rybolovu, 

— náhrad vyplacených členům STECF nebo odborníkům pozvaným STECF za účast a práci v pracovních skupinách a 
plenárních zasedáních, 

— náhrad vyplacených nezávislým odborníkům, kteří Komisi poskytují vědecké poradenství nebo zajišťují odborné 
vzdělávání pro administrátory nebo zúčastněné strany ohledně výkladu vědeckého poradenství. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1543/2000 ze dne 29. června 2000, kterým se stanoví rámec Společenství pro shromažďování 
a správu údajů nezbytných k řízení společné rybářské politiky (Úř. věst. L 176, 15.7.2000, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 ze dne 20. prosince 2002 o zachování a udržitelném využívání rybolovných zdrojů v 
rámci společné rybářské politiky (Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 59). 

Nařízení Rady (ES) č. 861/2006 ze dne 22. května 2006, kterým se stanoví finanční opatření Unie pro provádění 
společné rybářské politiky a pro oblast mořského práva (Úř. věst. L 160, 14.6.2006, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 199/2008 ze dne 25. února 2008 o vytvoření rámce Společenství pro shromažďování, správu 
a využívání údajů v odvětví rybolovu a pro podporu vědeckého poradenství pro společnou rybářskou politiku (Úř. věst. 
L 60, 5.3.2008, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Rozhodnutí Komise 2005/629/ES ze dne 26. srpna 2005, kterým se zřizuje Vědeckotechnický a hospodářský výbor 
pro rybářství (Úř. věst. L 225, 31.8.2005, s. 18). 

Nařízení Rady (ES) č. 665/2008 ze dne 14. července 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 
199/2008 o vytvoření rámce Společenství pro shromažďování, správu a využívání údajů v odvětví rybolovu a pro 
podporu vědeckého poradenství pro společnou rybářskou politiku (Úř. věst. L 186, 15.7.2008, s. 3). 

17.3.2015 CS L 73/149Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=07&jj=15&type=L&nnn=176&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=12&jj=31&type=L&nnn=358&pppp=0059&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=L&nnn=160&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=03&jj=05&type=L&nnn=060&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=03&jj=05&type=L&nnn=060&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=31&type=L&nnn=225&pppp=0018&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=07&jj=15&type=L&nnn=186&pppp=0003&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 01 (pokračování) 

Nařízení Komise (ES) č. 1078/2008 ze dne 3. listopadu 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) 
č. 861/2006, pokud jde o výdaje vzniklé členským státům při shromažďování a správě základních údajů v odvětví 
rybolovu (Úř. věst. L 295, 4.11.2008, s. 24). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804 v konečném znění), a zejména čl. 84 písm. a) tohoto nařízení. 

11 06 62 02 Kontrola a prosazování 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

24 694 000 25 663 476 24 694 000 25 663 476 

Poznámky 

Bývalé články 11 08 01 a 11 08 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí plateb za akce zahájené v roce 2013 či dříve, jež se týkají výdajů vzniklých 
členským státům při provádění monitorovacích a kontrolních systémů pro společnou rybářskou politiku v souvislosti s: 

— investicemi souvisejícími s kontrolními činnostmi, které vykonávají správní orgány nebo soukromý sektor, včetně 
zavádění nových kontrolních technologií, jako např. elektronických systémů hlášení, systémů sledování plavidel, 
automatických identifikačních systémů propojených se systémy detekce plavidel, a s nákupem a modernizací 
kontrolních prostředků, 

— vzdělávacími a výměnnými programy státních úředníků příslušných pro úkoly monitoringu, kontroly a dohledu 
v oblastech rybolovu, 

— prováděním pilotních inspekčních a pozorovatelských programů, 

— analýzou poměru nákladů a výnosů, hodnocením výdajů a audity vzniklými příslušným orgánům při provádění 
monitoringu, kontroly a dohledu, 

— iniciativami, včetně seminářů a mediálních nástrojů, které jsou zaměřeny na zvýšení povědomí mezi rybáři a 
ostatními aktéry, jako jsou například inspektoři, státní zástupci a soudci, a mezi širokou veřejností o potřebě boje 
proti neodpovědnému a nezákonnému rybolovu a o provádění pravidel společné rybářské politiky, 

L 73/150 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=11&jj=04&type=L&nnn=295&pppp=0024&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 02 (pokračování) 

— prováděním systémů a postupů, jež umožňují sledovatelnost, a nástrojů, které prostřednictvím kontroly výkonu 
motorů kontrolují kapacitu loďstva, 

— pilotními projekty, jako např. CCTV (televizní kamery s uzavřeným okruhem). 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí provozních výdajů spojených s kontrolou provádění společné rybářské 
politiky a jeho hodnocením ze strany Komise, zejména pokud jde o pracovní cesty související s ověřováním, inspekcemi 
a audity, vybavení a odbornou přípravu úředníků Komise, pořádání zasedání nebo účast na nich, studie, informační 
technologie a nájem nebo nákup inspekčních prostředků Komisí, a to podle hlavy X nařízení (ES) č. 1224/2009. 

Jsou určeny rovněž na pokrytí společného nákupu hlídkových plavidel, letadel a vrtulníků několika členskými státy 
patřícími do stejné zeměpisné oblasti, pokud jsou tyto prostředky používány alespoň 60 % času pro kontrolu rybolovu. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 ze dne 20. prosince 2002 o zachování a udržitelném využívání rybolovných zdrojů v 
rámci společné rybářské politiky (Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 59). 

Nařízení Rady (ES) č. 861/2006 ze dne 22. května 2006, kterým se stanoví finanční opatření Unie pro provádění 
společné rybářské politiky a pro oblast mořského práva (Úř. věst. L 160, 14.6.2006, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 ze dne 29. září 2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání 
a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu (Úř. věst. L 286, 29.10.2008, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství k zajištění 
dodržování pravidel společné rybářské politiky (Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Nařízení Komise (ES) č. 391/2007 ze dne 11. dubna 2007, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 
861/2006, pokud jde o výdaje vzniklé členským státům při provádění monitorovacích a kontrolních systémů 
použitelných pro společnou rybářskou politiku (Úř. věst. L 97, 12.4.2007, s. 30). 

17.3.2015 CS L 73/151Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=12&jj=31&type=L&nnn=358&pppp=0059&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=L&nnn=160&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=10&jj=29&type=L&nnn=286&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=22&type=L&nnn=343&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=04&jj=12&type=L&nnn=097&pppp=0030&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 02 (pokračování) 

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 404/2011 ze dne 8. dubna 2011 , kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Rady (ES) č. 1224/2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství k zajištění dodržování pravidel společné rybářské 
politiky (Úř. věst. L 112, 30.4.2011, s. 1). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804 v konečném znění), a zejména čl. 84 písm. b) tohoto nařízení. 

11 06 62 03 Dobrovolné příspěvky mezinárodním organizacím 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

9 490 000 5 675 090 9 490 000 5 675 090 

Poznámky 

Bývalý článek 11 03 03 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí dobrovolných příspěvků Unie mezinárodním organizacím činným v oblasti 
rybolovu a mořského práva. Mohou být určeny zejména na pokrytí: 

— přípravných prací na nových dohodách o udržitelném rybolovu, 

— příspěvků a registračních poplatků souvisejících se zasedáními mezinárodních organizací pro rybolov, v nichž má 
Unie status pozorovatele (článek 217 Smlouvy o fungování Evropské unie), tj. Mezinárodní velrybářské komise 
(IWC), a Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD), 

— podpory následných kroků a provádění některých regionálních projektů, zejména přispíváním ke specifickým 
společným mezinárodním kontrolním a inspekčním činnostem. Tyto prostředky by také měly pokrývat náklady na 
programy sledování rybolovné činnosti, které budou sjednány v západní Africe a v západním Tichomoří. 

— finančních příspěvků na přípravu nových mezinárodních organizací pro rybolov, na nichž má Unie zájem, 

— finančních příspěvků na vědeckou práci prováděnou mezinárodními organizacemi pro rybolov, na nichž má Unie 
mimořádný zájem, 

— finančních příspěvků na činnosti (včetně pracovních, neformálních nebo mimořádných setkání smluvních stran), 
které podporují zájmy Unie v mezinárodních organizacích a posilují spolupráci s jejími partnery v těchto 
organizacích. V této souvislosti ENRF nese náklady účasti zástupců třetích zemí na jednáních a zasedáních v rámci 
mezinárodních fór a organizací, je-li jejich přítomnost nezbytná pro zájmy Unie, 

L 73/152 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=04&jj=30&type=L&nnn=112&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 03 (pokračování) 

— grantů regionálním orgánům, do kterých jsou zapojeny pobřežní státy v dotyčném subregionu. 

Právní základ 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 písm. d) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a 
kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 861/2006 ze dne 22. května 2006, kterým se stanoví finanční opatření Unie pro provádění 
společné rybářské politiky a pro oblast mořského práva (Úř. věst. L 160, 14.6.2006, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804 v konečném znění), a zejména čl. 84 písm. c) tohoto nařízení. 

11 06 62 04 Správa a komunikace 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

6 809 400 4 857 767 6 809 400 4 857 767 

Poznámky 

Bývalý článek 11 04 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících činností v rámci akčního plánu pro užší dialog s rybářským 
odvětvím a se subjekty, které jsou dotčeny společnou rybářskou politikou a integrovanou námořní politikou: 

17.3.2015 CS L 73/153Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=L&nnn=160&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 04 (pokračování) 

— granty (regionálním) poradním sborům (po přijetí revidovaného nařízení o společné rybářské politice se stávající 
regionální poradní sbory změní na poradní sbory a vzniknou nové sbory) na pokrytí provozních nákladů, jakož i 
nákladů na tlumočení a překlady schůzí (regionálních) poradních sborů, 

— provádění opatření na poskytnutí dokumentace s výklady o společné rybářské politice zaměřené na odvětví 
rybářství a na ty, kdo jsou dotčeni společnou rybářskou politikou, jakož i integrovanou námořní politikou. 

Komise bude nadále finančně přispívat na provoz poradních sborů. Bude se v případě potřeby účastnit jejich schůzí a 
analyzovat doporučení vydaná poradními sbory, jež by mohla být přínosem při vypracovávání návrhů právních 
předpisů. Aby byla více zohledněna zvláštní regionální specifika, konzultací zúčastněných stran v (regionálních) 
poradních sborech bude posíleno zapojení lidí pracujících v odvětví rybolovu a ostatních zájmových skupin do procesu 
společné rybářské politiky. 

Část těchto prostředků je vyhrazena na informační a komunikační činnosti související se společnou rybářskou politikou 
a integrovanou námořní politikou a na komunikační činnosti určené zainteresovaným stranám. Bude se pokračovat 
v úsilí o informování zainteresovaných stran a specializovaných médií v nových členských státech, jakož i v zemích, 
které přistupují k Unii v nastávajícím rozšíření, o společné rybářské politice a integrované námořní politice. 

Případné příjmy mohou vést k poskytnutí dodatečných prostředků v souladu s článkem 21 finančního nařízení. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 ze dne 20. prosince 2002 o zachování a udržitelném využívání rybolovných zdrojů v 
rámci společné rybářské politiky (Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 59). 

Rozhodnutí Rady 2004/585/ES ze dne 19. července 2004, kterým se zřizují regionální poradní sbory v rámci společné 
rybářské politiky (Úř. věst. L 256, 3.8.2004, s. 17). 

Nařízení Rady (ES) č. 861/2006 ze dne 22. května 2006, kterým se stanoví finanční opatření Unie pro provádění 
společné rybářské politiky a pro oblast mořského práva (Úř. věst. L 160, 14.6.2006, s. 1). 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 písm. d) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a 
kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

L 73/154 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=12&jj=31&type=L&nnn=358&pppp=0059&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=08&jj=03&type=L&nnn=256&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=L&nnn=160&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 04 (pokračování) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011)804 v konečném znění), a zejména čl. 84 písm. d) a f) tohoto nařízení. 

11 06 62 05 Informace o trhu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

4 745 000 1 901 598 4 745 000 1 901 598 

Poznámky 

Nový bod 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na vypracovávání a šíření informací o trhu s produkty rybolovu a 
akvakultury. Mezi konkrétní opatření patří: 

— plný provoz střediska pro sledování trhu, 

— shromažďování, analýza a šíření ekonomických poznatků a znalostí týkajících se trhu Unie s produkty rybolovu a 
akvakultury v celém dodavatelském řetězci s přihlédnutím k mezinárodním souvislostem, 

— pravidelné zkoumání cen produktů rybolovu a akvakultury v celém dodavatelském řetězci Unie a provádění analýz 
vývoje trhu, 

— zajišťování ad hoc studií trhu a metodiky pro průzkumy tvorby cen, 

— usnadňování přístupu k dostupným údajům o produktech rybolovu a akvakultury, které byly shromážděny podle 
právních předpisů Unie, 

— zpřístupňování informací o trhu na přiměřené úrovni zúčastněným stranám. 

17.3.2015 CS L 73/155Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 05 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné organizaci trhu s 
produkty rybolovu a akvakultury (KOM(2011) 416 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804 v konečném znění). 

11 06 63 Evropský námořní a rybářský fond (ENRF) — Technická pomoc 

11 06 63 01 Evropský námořní a rybářský fond (EMFF) – Operativní technická pomoc 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

3 834 475 1 982 985 3 834 475 1 982 985 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí opatření technické pomoci financovaných z ENRF v souladu s článkem 91 
návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském námořním a rybářském fondu (KOM(2011) 804 v 
konečném znění). 

Technická pomoc zahrnuje opatření zaměřená na přípravu, monitorování, audit, hodnocení, dozor a řízení, která jsou 
nutná k provádění ENRF. 

L 73/156 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 63 (pokračování) 

11 06 63 01 (pokračování) 

Tyto prostředky lze použít zejména na pokrytí: 

— studií, hodnocení a znaleckých zpráv, 

— opatření k šíření informací, podpoře sítí, provádění komunikačních činností, zvyšování povědomí a podpoře 
spolupráce a výměny zkušeností, mimo jiné i s třetími zeměmi, 

— instalace, provozu a propojení počítačových systémů pro řízení, monitorování, audit, kontrolu a hodnocení, 

— opatření ke zdokonalování metod hodnocení a výměny informací o postupech hodnocení, 

— opatření týkajících se auditu, 

— zakládání nadnárodních sítí a sítí na úrovni Unie, jejichž členy jsou činitelé podílející se na udržitelném rozvoji 
pobřežních rybolovných oblastí. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011)804 v konečném znění). 

11 06 63 02 Evropský námořní a rybářský fond (EMFF) — Operativní technická pomoc spravovaná Komisí na žádost některého z 
členských států 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. p.m. p.m. 

17.3.2015 CS L 73/157Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 63 (pokračování) 

11 06 63 02 (pokračování) 

Poznámky 

Nový článek 

Tento bod je určen na pokrytí části vnitrostátního přídělu pro technickou pomoc; převod prostředků na technickou 
pomoc se děje z podnětu Komise na žádost členského státu, který se potýká s dočasnými rozpočtovými problémy. 
V souladu s navrhovaným článkem 22bis nařízení, které bylo navrženo v rámci COM(2013) 246 final, jsou tyto 
prostředky určeny na pokrytí opatření pro určení strukturálních a správních reforem, pro jejich upřednostnění a 
realizaci v reakci na hospodářské a sociální problémy v tomto členském státě. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804 v konečném znění). 

11 06 64 Evropská agentura pro kontrolu rybolovu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

8 716 900 8 716 900 

Poznámky 

Bývalé body 11 08 05 01 a 11 08 05 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na zaměstnance a správních výdajů agentury (hlavy 1 a 2) a provozních 
výdajů na pracovní program (hlava 3). 

L 73/158 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 64 (pokračování) 

Agentura musí informovat rozpočtový orgán o převodech částek mezi provozními a správními výdaji. 

Částky uhrazené podle článku 16 nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 představují účelově vázané příjmy 
(čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení), které se zapíší do bodu 6 6 0 0 souhrnného výkazu příjmů. 

Plán pracovních míst agentury je uveden v příloze „Zaměstnanci“ tohoto oddílu. 

Příspěvek Unie na rok 2014 činí celkem 9 217 150 EUR. K částce 8 716 900 EUR uvedené v rozpočtu se přičítá částka 
500 250 EUR pocházející z přebytku. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 768/2005 ze dne 26. dubna 2005, kterým se zřizuje Agentura Společenství pro kontrolu 
rybolovu a mění nařízení (EHS) č. 2847/93 o zavedení kontrolního režimu pro společnou rybářskou politiku (Úř. věst. 
L 128, 21.5.2005, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 ze dne 29. září 2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání 
a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu (Úř. věst. L 286, 29.10.2008, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství k zajištění 
dodržování pravidel společné rybářské politiky (Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Rozhodnutí Komise 2009/988/EU ze dne 18. prosince 2009, kterým se Agentura Společenství pro kontrolu rybolovu 
určuje jako subjekt odpovědný za provádění některých úkolů podle nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 (Úř. věst. L 338, 
19.12.2009, s. 104). 

11 06 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

11 06 77 01 Přípravná akce: středisko pro monitorování cen na trzích s produkty rybolovu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. p.m. p.m. 

17.3.2015 CS L 73/159Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=05&jj=21&type=L&nnn=128&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=05&jj=21&type=L&nnn=128&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=10&jj=29&type=L&nnn=286&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=22&type=L&nnn=343&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=19&type=L&nnn=338&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=19&type=L&nnn=338&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 01 (pokračování) 

Poznámky 

Bývalý bod 11 02 01 03 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci přípravné akce zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Přípravná akce ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 02 Pilotní projekt – Nástroje ke společné správě a udržitelnému řízení rybolovu: podpora výzkumu založeného na 
spolupráci mezi vědci a zúčastněnými stranami 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 450 000 p.m. 450 000 

Poznámky 

Bývalý článek 11 07 03 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci pilotního projektu zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 03 Přípravná akce – Námořní politika 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— — — — 

L 73/160 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 03 (pokračování) 

Poznámky 

Bývalý článek 11 09 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci přípravné akce zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Přípravné akce ve smyslu čl. 54 odst. 2 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze 
dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady 
(ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 04 Pilotní projekt sítí a osvědčených postupů v námořní politice 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— — — — 

Poznámky 

Bývalý článek 11 09 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci pilotního projektu zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 05 Pilotní projekt — Vytvoření jednotného nástroje pro obchodní názvy produktů rybolovu a akvakultury 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 200 000 p.m. 200 000 

17.3.2015 CS L 73/161Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 05 (pokračování) 

Poznámky 

Bývalý bod 11 02 01 04 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci pilotního projektu zbývá vypořádat z předchozích let. 

Vzhledem k tomu, že obchodní názvy spadají do pravomoci vnitrostátních orgánů jednotlivých členských států, bylo by 
vhodné zřídit jednotný nástroj, který nabídne evropskému spotřebiteli záruky transparentnosti a konzistentnosti mezi 
různými označeními a který navíc může usnadnit kontrolu těchto informací. 

Realizace pilotního projektu by měla za cíl vytvořit: 

— databázi včetně všech informací vztahujících se k obchodním názvům (kódy podle klasifikace FAO, kombinované, 
celní a zdravotní klasifikace nebo INN); vědeckých názvů druhů, jak jsou uvedeny v systému FishBase; jmen 
jednotlivých druhů v úředních jazycích členských států a případně regionálních nebo místních přípustných názvů, 

— expertní systém pro analýzu konzistentnosti mezi různými názvy a klasifikacemi, 

— internetové stránky zabývající se touto problematikou. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 06 Přípravná akce — Strážci moře 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

600 000 900 000 600 000 900 000 

Poznámky 

Bývalý článek 11 09 06 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci přípravné akce zbývá vypořádat z předchozích let. 

L 73/162 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 06 (pokračování) 

Tyto prostředky jsou určeny k použití pro následující účely: 

— posoudit možnost co nejlepšího využití funkčních rybářských plavidel, která musí být vyřazena z loďstva Unie, a 
zkušeností a praktického know-how rybářů ku prospěchu samotných rybářů a společnosti jako celku, 

— vyzkoušet za podmínek velmi podobných podmínkám skutečným technickou a ekonomickou životaschopnost 
přesunu (z rybolovu na námořní činnosti) u těch osob, které působí v tomto odvětví jako členové posádek, 
nemohou se nadále živit rybolovem a mají zkušenosti s námořními činnostmi a odpovídající znalosti, jež by bylo 
možné ztratit, kdyby tyto osoby na pevnině hledaly alternativní zdroje příjmu, 

— vyzkoušet za podmínek velmi podobných podmínkám skutečným proveditelnost přeměny rybářských plavidel na 
plavidla fungující jako základna pro celou řadu environmentálních a námořních činností mimo rybolov, především 
sběr odpadků plovoucích v moři, 

— zjistit za podmínek velmi podobných podmínkám skutečným nutné provozní náklady na plavidlo fungující za 
takovýchto podmínek a potenciální zdroje financování; každé takové financování by se však mělo omezit na 
podporu zahajovací fáze činností, které jsou v dlouhodobém časovém horizontu soběstačné, 

— zjistit potřebu odpovídajícího odborného školení pro rybáře, aby mohli plnit nové úkoly a dosahovat prospěšných 
výsledků, 

— podpořit snižování rybolovné kapacity v souladu s cíli reformy společné rybářské politiky tím, že vlastníkům 
plavidel a rybářům, kteří zanechají činnosti v tomto odvětví, budou poskytnuty pozitivní pobídky a dostane se jim 
podpory při hledání/rozvíjení alternativních činností na moři a/nebo v pobřežních oblastech, 

— podpořit doplňkové činnosti k rybolovu u těch rybářů, kteří se rozhodli v tomto odvětví zůstat, 

— zjistit nezbytný správní a právní rámec pro spolupráci s příslušnými úřady a/nebo příslušnými správními orgány a 
pro koordinaci činností „Strážců moře“ s těmito subjekty, 

— vyzkoušet za podmínek velmi podobných podmínkám skutečným realizaci konceptu „Strážců moře“ v příštím 
programovém období. 

Právní základ 

Přípravná akce ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/163Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 07 Pilotní projekt — Zprovoznění sítě mořských chráněných oblastí – ať již zřízených nebo takových, které mají být teprve 
zřízeny – podle vnitrostátních a mezinárodních právních předpisů na ochranu životního prostředí nebo předpisů 
týkajících se rybolovu s cílem zvýšit produkční potenciál rybolovu EU ve Středozemním moři na základě maximálních 
udržitelných odlovů a ekosystémového přístupu v oblasti řízení rybolovu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na zprovoznění sítě mořských chráněných oblastí zřízených podle 
vnitrostátních a mezinárodních právních předpisů na ochranu životního prostředí a předpisů týkajících se rybolovu. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. 
října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 08 Pilotní opatření – podpůrná opatření pro drobný rybolov 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 500 000 750 000 1 500 000 750 000 

Poznámky 

Tato položka je určena k financování opatření zaměřených na podporu drobného rybolovu, která pomohou 
koordinovat činnosti a soustředit prostředky z jiných nástrojů s cílem řešit specifické problémy tohoto segmentu 
odvětví rybolovu. 

Pilotní projekt bude zahrnovat: 

— analýzu segmentu drobného rybolovu v EU, 

— identifikaci nástrojů EU a jejích zdrojů financování, které by mohl tento segment využít, 

— zjištění, k jakým účelům jsou dostupné nástroje, akce, opatření a financování používány segmentem drobného 
rybolovu, 

L 73/164 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 08 (pokračování) 

— analýzu toho, v jakém rozsahu mohou stávající nástroje vyhovovat potřebám drobného rybolovu, a navržení 
případných úprav na základě této analýzy, 

— podpora rybářských spolků, profesních organizací a nevládních organizací v oblasti drobného rybolovu za účelem 
jejich koordinace, přípravy a účasti v poradních sborech. 

Záměrem je položit základy pro podpůrný program EU pro drobný pobřežní rybolov a tradiční rybolov, který pomůže 
koordinovat činnost a soustředit prostředky z jiných nástrojů s cílem řešit specifické problémy tohoto segmentu odvětví 
rybolovu. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. 
října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/165Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 12 

VNITŘNÍ TRH A SLUŽBY 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

12 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „VNITŘNÍ TRH A 
SLUŽBY“ 63 524 258 63 524 258 – 8 808 – 8 808 63 515 450 63 515 450 

12 02 POLITIKA JEDNOTNÉHO TRHU 
A VOLNÝ POHYB SLUŽEB 14 620 000 13 875 000 – 1 320 000 14 620 000 12 555 000 

12 03 FINANČNÍ SLUŽBY A KAPITÁ- 
LOVÉ TRHY 38 756 720 39 727 720 – 669 803 38 756 720 39 057 917 

Hlava 12 – Celkem 116 900 978 117 126 978 – 8 808 – 1 998 611 116 892 170 115 128 367 

L 73/166 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 12 

VNITŘNÍ TRH A SLUŽBY 

KAPITOLA 12 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „VNITŘNÍ TRH A SLUŽBY“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/ 
2014 Nová částka 

12 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „VNITŘNÍ TRH A 
SLUŽBY“ 

12 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Vnitřní trh a služby“ 5,2 50 860 792 – 8 808 50 851 984 

12 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Vnitřní trh a služby“ 

12 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 6 244 055 6 244 055 

12 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 3 127 250 3 127 250 

Článek 12 01 02 – Dílčí součet 9 371 305 9 371 305 

12 01 03 Výdaje na zařízení pro informační a komunikační techno- 
logie a služby v oblasti politiky „Vnitřní trh a služby“ 5,2 3 292 161 3 292 161 

Kapitola 12 01 – Celkem 63 524 258 – 8 808 63 515 450 

12 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Vnitřní trh a služby“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

50 860 792 – 8 808 50 851 984 

17.3.2015 CS L 73/167Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 12 02 — POLITIKA JEDNOTNÉHO TRHU A VOLNÝ POHYB SLUŽEB 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

12 02 POLITIKA JEDNOTNÉHO TRHU A 
VOLNÝ POHYB SLUŽEB 

12 02 01 Provádění a rozvoj vnitřního trhu 1,1 7 670 000 7 800 000 – 1 170 000 7 670 000 6 630 000 

12 02 02 Nástroje pro správu a řízení vnitřního 
trhu 1,1 4 000 000 3 250 000 4 000 000 3 250 000 

12 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

12 02 77 01 Pilotní projekt – Fórum pro jednotný 
trh 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

12 02 77 02 Pilotní projekt – Budování kapacit 
koncových uživatelů a dalších zainte- 
resovaných subjektů mimo finanční 
sektor ke tvorbě politiky Unie v oblasti 
finančních služeb 1,1 p.m. 500 000 p.m. 500 000 

12 02 77 03 Přípravná akce – Fórum pro jednotný 
trh 1,1 1 200 000 1 200 000 – 150 000 1 200 000 1 050 000 

12 02 77 04 Pilotní projekt – Podpora zaměstna- 
neckého vlastnictví a účasti zaměst- 
nanců 1,1 p.m. 250 000 p.m. 250 000 

12 02 77 05 Přípravná akce — Budování kapacit 
pro koncové uživatele a další zaintere- 
sované subjekty mimo finanční sektor 
v souvislosti s tvorbou politiky Unie v 
oblasti finančních služeb 1,1 1 750 000 875 000 1 750 000 875 000 

Článek 12 02 77 – Dílčí součet 2 950 000 2 825 000 – 150 000 2 950 000 2 675 000 

Kapitola 12 02 – Celkem 14 620 000 13 875 000 – 1 320 000 14 620 000 12 555 000 

Poznámky 

12 02 01 Provádění a rozvoj vnitřního trhu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

7 670 000 7 800 000 – 1 170 000 7 670 000 6 630 000 

Poznámky 

Bývalý bod 12 01 04 01 a bývalý článek 12 02 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výloh vzniklých v souvislosti s opatřeními, která podporují dokončení vnitřního 
trhu a jeho fungování a rozvoj, zejména pak: 

— větší blízkost k občanům a podnikům, včetně rozvoje a zintenzivnění dialogu s občany a podniky prostřednictvím 
opatření pro zefektivnění vnitřního trhu a zajištění toho, aby občané a podniky měli přístup k nejrozsáhlejším 
právům a příležitostem vyplývajícím z otevření a prohloubení vnitřního trhu bez hranic a aby se tato práva a 
příležitosti plně uplatňovaly, a prostřednictvím monitorování a hodnocení praktického uplatňování těchto práv a 
příležitostí ze strany občanů a podniků, s ohledem na zjišťování, zjednodušování a odstraňování jakýchkoli 
překážek, které by jim mohly bránit v plném uplatňování těchto práv, 

L 73/168 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 12 02 — POLITIKA JEDNOTNÉHO TRHU A VOLNÝ POHYB SLUŽEB (pokračování) 

12 02 01 (pokračování) 

— provedení a monitorování podmínek pro správu veřejných zakázek k zajištění jejich optimálního průběhu a toho, že 
nabídky jsou skutečně dostupné, včetně zvýšení informovanosti a odborného vzdělávání stran těchto smluv; 
zavedení a používání nových technologií v nejrůznějších oblastech, na něž se tyto smlouvy vztahují; plynulé 
přizpůsobení legislativy a regulačního prostředí na základě vývoje vyplývajícího z těchto smluv, zejména pak 
globalizace trhů a stávajících nebo budoucích mezinárodních dohod, 

— zlepšení právního prostředí pro občany a podniky prostřednictvím Zkušební poroty evropského obchodu (EBTP), 
přičemž mohou být plánovány propagační činnosti, zvyšování informovanosti a odborné vzdělávání, rozvoj 
spolupráce, vývoj a koordinace legislativy v oblasti práva obchodních společností a pomoc při vytváření evropských 
společností s ručením omezeným a evropských hospodářských zájmových sdružení, 

— posílení administrativní spolupráce, mimo jiné za pomoci informačního systému pro vnitřní trh (IMI), prohloubení 
vědomostí o předpisech v oblasti vnitřního trhu a jejich správné uplatňování a podpora administrativní spolupráce 
mezi orgány zodpovědnými za provedení legislativy týkající se vnitřního trhu s cílem dosáhnout cílů Lisabonské 
strategie, jak jsou uvedeny v roční politické strategii, 

— zavedení systému, který bude účinně a efektivně řešit problémy, se kterými se potýkají občané a podniky a které 
vyplývají z nesprávného uplatňování právních předpisů vnitřního trhu veřejnými správními orgány v jiném 
členském státě, vytváření zpětných vazeb prostřednictví systému Solvit prostřednictvím internetového databázo- 
vého systému přístupného všem koordinačním centrům, který bude zpřístupněn také občanům a podnikům; 
podpora iniciativního přístupu prostřednictvím akcí odborného vzdělávání, propagačních kampaní a akcí zaměře- 
ných na určité cílové skupiny, se zvláštním zaměřením na nové členské státy, 

— interaktivní tvorba politiky ve vztahu k dokončení, rozvoji a funkčnosti vnitřního trhu tvoří součást správy Komise 
a iniciativ regulační politiky, s cílem lépe odpovědět na požadavky občanů, spotřebitelů a podniků. Prostředky 
uvedené v tomto článku budou také využity na odborné vzdělávání, zvyšování informovanosti a na skupinové akce 
ve prospěch účastníků s cílem zajistit, aby politika Unie týkající se vnitřního trhu byla srozumitelnější a účinnější, a 
jako součást postupu hodnocení skutečného dopadu uplatňovaných (nebo chybějících) politik na vnitřní trh, 

— komplexní posouzení předpisů s přihlédnutím k nezbytným změnám a celkové analýze účinnosti opatření 
provedených pro správné fungování vnitřního trhu a hodnocení celkového vlivu vnitřního trhu na podniky a 
hospodářství, včetně nákupu údajů a zajištění přístupu jednotlivých oddělení Komise do externích databází a včetně 
cílených akcí pro lepší pochopení fungování vnitřního trhu a odměňování aktivní účasti v podpoře fungování 
vnitřního trhu, 

— zajištění dovršení a řízení vnitřního trhu, zejména v oblasti důchodů, volného pohybu služeb, uznávání odborných 
kvalifikací a duševního a průmyslového vlastnictví: vypracování návrhů na zavedení patentu Unie, 

— rozšíření strategie na rozvoj statistik odvětví služeb a projektů statistického rozvoje ve spolupráci s Eurostatem a 
Organizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD), 

— kontrola dopadů odstranění překážek pohybu služeb na vnitřním trhu, 

17.3.2015 CS L 73/169Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 12 02 — POLITIKA JEDNOTNÉHO TRHU A VOLNÝ POHYB SLUŽEB (pokračování) 

12 02 01 (pokračování) 

— rozvíjení jednotného prostoru pro bezpečnost a obranu činnostmi směřujícími ke koordinaci postupů v této oblasti 
výrobků na trhu Unie; příslušné prostředky mohou být určeny na pokrytí vypracování studií a zvyšování 
informovanosti, pokud jde o uplatňování přijatých právních předpisů, 

— rozvoj a posílení finančních a kapitálových trhů a finančních služeb poskytovaných podnikům a jednotlivým 
podnikatelům, přizpůsobení rámce trhu, zejména co se týče sledování a regulace činností ekonomických subjektů a 
transakcí, s cílem uvědomovat si změny na úrovni Unie a na globální úrovni, existenci eura a nových finančních 
nástrojů prostřednictvím předložení nových iniciativ, jejichž cílem je konsolidace a podrobná analýza získaných 
výsledků prvního plánu činnosti pro finanční služby, 

— zlepšení platebních systémů a maloobchodních finančních služeb v rámci vnitřního trhu; snížení nákladů a času na 
takové transakce s ohledem na velikost vnitřního trhu; rozvoj technických aspektů zavedení jednoho nebo více 
platebních systémů na základě dalšího rozvoje komunikace Komise; vypracování studií v této oblasti, 

— rozvoj a posílení vnějších aspektů předpisů platných pro finanční instituce, vzájemné uznání finančních instru- 
mentů ve vztahu k třetím zemím, mezinárodní jednání, podpora třetích zemí při zavádění tržního hospodářství, 

— provedení mnoha opatření navržených v akčním plánu pro právo obchodních společností a podnikové řízení, který 
může vést ke studiím týkajícím se různých dílčích témat s cílem přípravy potřebných legislativních návrhů, 

— analýza účinnosti provedených opatření jako součást pokračování postupné liberalizace poštovních služeb, 
koordinace s plány Unie pro poštovní služby s ohledem na mezinárodní systémy a zejména s ohledem na účastníky 
aktivit Mezinárodní poštovní unie (UPU); spolupráce se zeměmi střední a východní Evropy; praktické používání 
ustanovení Všeobecné dohody o obchodu a službách (GATS) na poštovní sektor a překrývání se s nařízeními UPU, 

— uplatňování práva Unie a mezinárodních předpisů v oblasti praní peněz, včetně účasti v mezivládních nebo ad hoc 
opatřeních v této oblasti; příspěvky související s účastí Komise v pracovní skupině pro finanční činnost (FATF) 
zabývající se problematikou praní peněz, která vznikla v rámci OECD, 

— aktivní účast na zasedáních mezinárodních organizací, např. Mezinárodní asociace orgánů dohledu v pojišťovnictví 
(IAIS/AICA) a Mezinárodní organizace komisí pro cenné papíry (IOSCO), včetně výdajů souvisejících s účastí 
Komise jako člena skupiny, 

— rozvoj vyhodnocování a studií dopadu na různé aspekty politik zahrnutých v této kapitole a určených na vytvoření 
nebo revizi příslušných opatření, 

— vytvoření a údržba systémů přímo spojených se zaváděním a monitorováním politik v rámci vnitřního trhu služeb, 

— podpora činností, které se zaměřují na dosažení strategických cílů Unie prostřednictvím intenzivnějšího sbližování 
a spolupráce v oblasti dohledu, a činností v oblasti účetního výkaznictví v Unii i mimo ni. 

L 73/170 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 12 02 — POLITIKA JEDNOTNÉHO TRHU A VOLNÝ POHYB SLUŽEB (pokračování) 

12 02 01 (pokračování) 

Pro dosažení těchto cílů pokrývají tyto prostředky výdaje na konzultace, studie, průzkumy, hodnocení, účast, vytváření 
a rozvoj propagace, zvyšování informovanosti a odborné vzdělávací materiály (tiskoviny, audiovizuální materiál, 
posudky, počítačové nástroje, získávání a šíření informací, informační a poradenská opatření pro občany a podniky). 

Část těchto prostředků je určena na pokrytí výdajů Komise na zajištění efektivního fungování Evropského střediska pro 
sledování porušování práv duševního vlastnictví. 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí zřízení centrálního koordinačního orgánu, který bude členským státům 
pomáhat při spolupráci v oblasti dozoru nad trhem, přičemž bude vycházet ze stávajících struktur a zkušeností. Tento 
koordinační orgán má podporovat spolupráci, výměnu know-how a sdílení osvědčených postupů mezi členskými státy 
s cílem zajistit stejně vysokou úroveň dozoru nad trhem v celé Unii, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (ES) 765/2008 ze dne 9. července 2008, kterým se stanoví požadavky na akreditaci a dozor nad trhem týkající 
se uvádění výrobků na trh (Úř. věst. L 218, 13.8.2008, s. 30). Za tímto účelem budou pořádána pravidelná společná 
školení pro zástupce vnitrostátních orgánů dozoru nad trhem ze všech členských států, která budou zaměřena na 
relevantní praktické aspekty dozoru nad trhem, jako je vyřizování stížností, sledování nehod, kontrola provádění 
nápravných opatření, sledování vědeckých a technických poznatků týkajících o otázkách bezpečnosti a koordinace s 
celními orgány. Výměnu zkušeností mezi členskými státy budou dále podporovat i výměny vnitrostátních úředníků a 
společné programy poznávacích návštěv. Mimoto budou shromažďována srovnávací data o zdrojích věnovaných na 
dozor nad trhem v různých členských státech a budou projednávána na příslušné úrovni s vnitrostátními orgány. Cílem 
je dosáhnout informovanosti o o potřebě dostatečných zdrojů, jichž je třeba k zajištění účinného, komplexního a 
důsledného dozoru nad trhem na celém vnitřním trhu a přispět k nadcházející revizi pravidel Unie pro bezpečnost 
produktů, zejména těch, které se týkají dozoru nad trhem. 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na studie, průzkumy, setkání odborníků, informační činnosti a publikace 
přímo související s dosažením cíle programu či opatření podle tohoto článku a navíc na veškeré další výdaje na 
technickou a administrativní pomoc. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Právní základ 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Sdělení Komise ze dne 18. června 2002 nazvané „Metodologická poznámka pro horizontální hodnocení služeb 
všeobecného hospodářského zájmu“ (KOM(2002) 331 v konečném znění). 

17.3.2015 CS L 73/171Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=08&jj=13&type=L&nnn=218&pppp=0030&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 12 02 — POLITIKA JEDNOTNÉHO TRHU A VOLNÝ POHYB SLUŽEB (pokračování) 

12 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

12 02 77 03 Přípravná akce – Fórum pro jednotný trh 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 200 000 1 200 000 – 150 000 1 200 000 1 050 000 

Poznámky 

Bývalý článek 12 02 05 

Fórum pro jednotný trh by mělo být výroční akcí, která se bude pokud možno konat v tom členském státě, který 
předsedá Radě EU. Mohla by mu předcházet řada přípravných, regionálně zaměřených akcí pořádaných spolu 
s Evropskou komisí, Evropským parlamentem a členským státem předsedajícím Radě Unie. Tato akce by měla být 
významnou platformou pro výměnu osvědčených postupů mezi zúčastněnými stranami, v jejímž rámci by byli občané 
informováni o svých právech na jednotném trhu a byl prověřován stav jednotného trhu. Fórum by mělo shromáždit 
zástupce občanů, obchodních a spotřebitelských organizací i zástupce členských států a orgánů Unie a dovést je k tomu, 
aby přijali jasný závazek, pokud jde o provádění právních předpisů v oblasti jednotného trhu ve vnitrostátním právu, 
jejich uplatňování a prosazování. Mělo by se jednat o platformu, v jejímž rámci se bude diskutovat o legislativních 
návrzích Komise v oblasti jednotného trhu a kde občané, podniky i ostatní zúčastněné strany představí svá očekávání 
týkající se budoucích legislativních návrhů. Tato akce by se také měla zaměřit na nesprávné provádění ve vnitrostátním 
právu, špatné uplatňování a nedostatečné prosazování právních předpisů v oblasti jednotného trhu tím, že zlepší 
koordinaci a řízení jednotného trhu. Měl by se vytvořit řídící výbor složený z poslanců Evropského parlamentu, 
zástupců Komise a země předsedající Radě EU, jenž by byl činný v době konání akce a vypracoval by organizační 
pravidla Fóra pro jednotný trh. 

Právní základ 

Přípravná akce ve smyslu čl. 52 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. 
října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

L 73/172 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 12 03 — FINANČNÍ SLUŽBY A KAPITÁLOVÉ TRHY 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

12 03 FINANČNÍ SLUŽBY A KAPITÁLOVÉ 
TRHY 

12 03 01 Standardy v oblasti účetního výkaz- 
nictví a auditů 1,1 6 800 000 5 276 000 6 800 000 5 276 000 

12 03 02 Evropský orgán pro bankovnictví 1,1 12 999 920 12 999 920 12 999 920 12 999 920 

12 03 03 Evropský orgán pro pojišťovnictví 
a zaměstnanecké penzijní pojištění 1,1 8 588 800 8 588 800 8 588 800 8 588 800 

12 03 04 Evropský orgán pro cenné papíry 
a trhy 1,1 10 368 000 10 368 000 10 368 000 10 368 000 

12 03 51 Dokončení předchozích činností v 
oblasti finančních služeb, účetního 
výkaznictví a auditů 1,1 p.m. 2 495 000 – 669 803 p.m. 1 825 197 

Kapitola 12 03 – Celkem 38 756 720 39 727 720 – 669 803 38 756 720 39 057 917 

12 03 51 Dokončení předchozích činností v oblasti finančních služeb, účetního výkaznictví a auditů 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 2 495 000 – 669 803 p.m. 1 825 197 

Poznámky 

Bývalý článek 12 04 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předešlých let. 

Právní základ 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 716/2009/ES ze dne 16. září 2009, kterým se zavádí program 
Společenství na podporu zvláštních činností v oblasti finančních služeb, účetního výkaznictví a auditu (Úř. věst. L 
253, 25.9.2009, s. 8). 

17.3.2015 CS L 73/173Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=09&jj=25&type=L&nnn=253&pppp=0008&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=09&jj=25&type=L&nnn=253&pppp=0008&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 13 

REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V 
OBLASTI POLITIKY „REGIO- 
NÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLI- 
TIKA“ 82 309 166 82 309 166 – 10 072 – 10 072 82 299 094 82 299 094 

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO 
REGIONÁLNÍ ROZVOJ A 
OSTATNÍ REGIONÁLNÍ 
OPERACE 24 988 950 000 28 480 284 769 2 806 608 311 24 988 950 000 31 286 893 080 

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 7 963 000 000 11 092 840 264 7 963 000 000 11 092 840 264 

13 05 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ 
POMOCI – REGIONÁLNÍ 
ROZVOJ A REGIONÁLNÍ A 
ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE 39 000 000 417 929 160 – 12 338 481 39 000 000 405 590 679 

13 06 FOND SOLIDARITY p.m. 150 000 000 p.m. 150 000 000 

Hlava 13 – Celkem 33 073 259 166 40 223 363 359 – 10 072 2 794 259 758 33 073 249 094 43 017 623 117 

L 73/174 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 13 

REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ 
POLITIKA“ 

13 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti 
politiky „Regionální a městská politika“ 5,2 58 155 170 – 10 072 58 145 098 

13 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na podporu 
oblasti politiky „Regionální a městská politika“ 

13 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 024 429 2 024 429 

13 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 965 249 2 965 249 

Článek 13 01 02 – Dílčí součet 4 989 678 4 989 678 

13 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikačními 
technologiemi a službám v oblasti politiky „Regionální a městská 
politika“ 5,2 3 764 318 3 764 318 

13 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky „Regio- 
nální a městská politika“ 

13 01 04 01 Podpůrné výdaje na Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) 1,2 11 200 000 11 200 000 

13 01 04 02 Podpůrné výdaje na nástroj předvstupní pomoci (NPP) – Složka pro 
regionální rozvoj 4 p.m. p.m. 

13 01 04 03 Podpůrné výdaje na Fond soudržnosti 1,2 4 200 000 4 200 000 

Článek 13 01 04 – Dílčí součet 15 400 000 15 400 000 

Kapitola 13 01 – Celkem 82 309 166 – 10 072 82 299 094 

13 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Regionální a městská politika“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

58 155 170 – 10 072 58 145 098 

17.3.2015 CS L 73/175Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO- 
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ 
REGIONÁLNÍ OPERACE 

13 03 01 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (ERDF) – Cíl 1 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 02 Dokončení zvláštního programu 
pro mír a usmíření v Severním 
Irsku a v pohraničních okresech 
Irska (2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 03 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (ERDF) – Cíl 1 
(před rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 04 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (ERDF) – Cíl 2 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 05 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (ERDF) – Cíl 2 
(před rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 06 Dokončení programu Urban 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 07 Dokončení předchozích programů 
– Iniciativy Společenství (před 
rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 08 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (ERDF) – Tech- 
nická pomoc a inovativní opatření 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 09 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – Tech- 
nická pomoc a inovativní opatření 
(před rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 12 Příspěvky Unie do Mezinárodního 
fondu pro Irsko 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 13 Dokončení iniciativy Společenství 
Interreg III (2000 až 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 14 Podpora regionů sousedících 
s kandidátskými zeměmi – 
Dokončení předchozích programů 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 16 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – 
Konvergence 1,2 p.m. 21 544 000 000 2 400 700 000 p.m. 23 944 700 000 

13 03 17 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – 
PEACE 1,2 p.m. 26 000 000 p.m. 26 000 000 

L 73/176 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 18 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – Regio- 
nální konkurenceschopnost 
a zaměstnanost 1,2 p.m. 4 149 480 610 227 006 319 p.m. 4 376 486 929 

13 03 19 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – 
Evropská územní spolupráce 1,2 p.m. 1 106 791 028 179 334 992 p.m. 1 286 126 020 

13 03 20 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – 
Provozní technická pomoc 1,2 p.m. 25 600 000 p.m. 25 600 000 

13 03 31 Dokončení technické pomoci 
a šíření informací o strategii 
Evropské unie pro region Balt- 
ského moře a pro lepší znalosti 
strategie makroregionů (2007– 
2013) 1,2 p.m. 1 600 000 p.m. 1 600 000 

13 03 40 Dokončení nástrojů pro sdílení 
rizika financovaných z finančního 
krytí Evropského fondu pro regio- 
nální rozvoj (EFRR) na cíl 
Konvergence (2007– 2013) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 41 Dokončení nástrojů pro sdílení 
rizika financovaných z finančního 
krytí Evropského fondu pro regio- 
nální rozvoj (EFRR) na cíl Regio- 
nální konkurenceschopnost a 
zaměstnanost (2007– 2013) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 60 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Méně rozvinuté 
regiony – Cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 1,2 17 627 800 000 1 125 000 000 17 627 800 000 1 125 000 000 

13 03 61 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Přechodové 
regiony – Cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 1,2 2 865 400 000 167 824 266 2 865 400 000 167 824 266 

13 03 62 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Více rozvinuté 
regiony – Cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 1,2 3 650 900 000 209 061 086 3 650 900 000 209 061 086 

13 03 63 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Dodatečný příděl 
pro nejvzdálenější a řídce osídlené 
regiony – Cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 1,2 209 100 000 13 000 000 209 100 000 13 000 000 

13 03 64 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Evropská územní 
spolupráce 1,2 505 700 000 53 703 765 505 700 000 53 703 765 

17.3.2015 CS L 73/177Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 65 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Provozní tech- 
nická pomoc 

13 03 65 01 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Provozní technická 
pomoc 1,2 69 000 000 47 000 000 69 000 000 47 000 000 

13 03 65 02 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) — Operativní tech- 
nická pomoc spravovaná Komisí na 
žádost některého z členských států 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 13 03 65 – Dílčí součet 69 000 000 47 000 000 69 000 000 47 000 000 

13 03 66 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Inovační opatření 
v oblasti udržitelného rozvoje měst 1,2 50 100 000 p.m. 50 100 000 p.m. 

13 03 67 Technická pomoc a šíření infor- 
mací o strategii Evropské unie pro 
region Baltského moře a pro lepší 
znalosti strategie makroregionů 1,2 2 500 000 1 250 000 2 500 000 1 250 000 

13 03 68 Technická pomoc a šíření infor- 
mací o strategii Evropské unie pro 
Podunají a pro lepší znalosti stra- 
tegie makroregionů 1,2 2 500 000 1 250 000 2 500 000 1 250 000 

13 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

13 03 77 01 Pilotní projekt – Koordinace metod 
integrace Romů na celoevropské 
úrovni 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 77 02 Pilotní projekt – Rozšíření regio- 
nální a místní spolupráce na 
základě propagace regionální poli- 
tiky Unie v celosvětovém měřítku 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 77 03 Přípravná akce – Podpora prostředí 
příznivějšího pro mikroúvěry v 
Evropě 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 77 04 Pilotní projekt – Udržitelná obnova 
předměstí 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 77 05 Přípravná akce – RURBAN – Part- 
nerství pro udržitelný rozvoj měst 
a venkova 1,2 p.m. 549 014 p.m. 549 014 

13 03 77 06 Přípravná akce – Rozšíření regio- 
nální a místní spolupráce na 
základě propagace regionální poli- 
tiky Unie v celosvětovém měřítku 1,2 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000 

13 03 77 07 Přípravná akce – Definice modelu 
řízení pro dunajský region 
Evropské unie – lepší a účinnější 
koordinace 1,2 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000 

L 73/178 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 77 (pokračování) 

13 03 77 08 Pilotní projekt – Rozvíjení společné 
regionální identity, smíření národů 
a hospodářská a sociální spolu- 
práce v dunajském makroregionu, 
včetně celoevropské platformy 
odborných znalostí na špičkové 
úrovni 1,2 p.m. 1 300 000 p.m. 1 300 000 

13 03 77 09 Přípravná akce týkající se Atlantic- 
kého fóra pro strategii Evropské 
unie pro Atlantik 1,2 — 600 000 – 433 000 — 167 000 

13 03 77 10 Přípravná akce – Podpora departe- 
mentu Mayotte a všech dalších 
území, kterých se to potenciálně 
týká, v procesu přechodu na statut 
nejvzdálenějšího regionu 1,2 p.m. 400 000 p.m. 400 000 

13 03 77 11 Přípravná akce – Erasmus pro 
zvolené místní a regionální před- 
stavitele 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 77 12 Přípravná akce – Rozvíjení 
společné regionální identity, 
smíření národů a hospodářská a 
sociální spolupráce v dunajském 
makroregionu, včetně celoevropské 
platformy odborných znalostí na 
špičkové úrovni 1,2 1 800 000 800 000 1 800 000 800 000 

13 03 77 13 Pilotní projekt – Politika 
soudržnosti a součinnost s fondy v 
oblasti výzkumu a vývoje: „cesta ke 
špičkovému výzkumu“ 1,2 1 200 000 600 000 1 200 000 600 000 

13 03 77 14 Přípravná akce – regionální stra- 
tegie pro oblast Severního moře 1,2 250 000 125 000 250 000 125 000 

13 03 77 15 Přípravná akce — Světová velko- 
města: spolupráce EU a třetích 
zemí v oblasti rozvoje měst 1,2 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

13 03 77 16 Přípravná akce – stávající a žádoucí 
stav hospodářského potenciálu v 
regionech mimo hlavní město 
Řecka Atény 1,2 700 000 350 000 700 000 350 000 

Článek 13 03 77 – Dílčí součet 5 950 000 8 724 014 – 433 000 5 950 000 8 291 014 

Kapitola 13 03 – Celkem 24 988 950 000 28 480 284 769 2 806 608 311 24 988 950 000 31 286 893 080 

Poznámky 

Článek 175 Smlouvy o fungování Evropské unie stanoví, že dosahování cílů hospodářské, sociální a územní 
soudržnosti uvedených v článku 174 je podporováno prostřednictvím strukturálních fondů, včetně Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR). Podle článku 176 je úkolem Evropského fondu pro regionální rozvoj, aby pomáhal 
odstraňovat zásadní regionální rozdíly v Unii. Úkoly, prioritní cíle a uspořádání strukturálních fondů jsou vymezeny v 
souladu s článkem 177. 

Článek 80 finančního nařízení stanoví finanční opravy v případě výdajů vynaložených v rozporu s platným právem. 

17.3.2015 CS L 73/179Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

Článek 39 nařízení (ES) č. 1260/1999, články 100 a 102 nařízení (ES) č. 1083/2006 a články 85, 144 a 145 nařízení 
(EU) č. 1303/2013 o kritériích pro finanční opravy stanovených Komisí uvádí konkrétní pravidla pro finanční opravy, 
která se vztahují na EFRR. 

Veškeré příjmy z finančních oprav provedených na tomto základě jsou uvedeny v bodě 6 5 0 0 výkazu příjmů a tvoří 
účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení. 

Článek 177 finančního nařízení stanoví podmínky pro plné nebo částečné vracení částek plateb předběžného 
financování na určité opatření. 

Článek 82 nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví konkrétní pravidla pro vrácení předběžné platby, která se vztahují na 
EFRR. 

Vrácené předběžné platby tvoří vnitřní účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 4 finančního nařízení a jsou 
uvedeny v bodě 6 1 5 0 nebo 6 1 5 7. 

Opatření na boj proti podvodům jsou financována podle článku 24 02 01. 

Právní základ 

Smlouva o fungování Evropské unie, zejména články 174, 175, 176 a 177 této smlouvy. 

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech 
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 1), a zejména článek 39 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1783/1999 ze dne 12. července 1999 o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj (Úř. věst. L 213, 13.8.1999, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj a zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 
(Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25), a zejména články 82, 83, 100 a 102 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1), a zejména čl. 21 odst. 3 a 4 a články 80 a 177 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

L 73/180 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=08&jj=13&type=L&nnn=213&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999. 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 15. a 16. prosince 2005. 

Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 7. a 8. února 2013. 

13 03 16 Dokončení Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) – Konvergence 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 21 544 000 000 2 400 700 000 p.m. 23 944 700 000 

Poznámky 

Bývalé články 13 03 16 a 13 05 02 (zčásti) 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat v rámci cíle EFRR Konvergence za programové 
období 2007– 2013. Tento cíl má urychlit konvergenci nejméně rozvinutých členských států a regionů zlepšením 
podmínek pro růst a zaměstnanost. 

Část těchto prostředků je určena na řešení rozdílů v rámci regionů s cílem zajistit, aby celkový stav rozvoje daného 
regionu neskrýval bludné kruhy chudoby a znevýhodněné územní celky. 

Podle článku 105a odst. 1 nařízení (ES) č. 1083/2006 ve znění přílohy III bodu 7 smlouvy o přistoupení Chorvatské 
republiky k Evropské unii (Úř. věst. L 112, 24.4.2012), programy a velké projekty, které byly ke dni přistoupení 
Chorvatska schváleny na základě nařízení (ES) č. 1085/2006 a jejichž provádění nebylo do uvedeného dne ukončeno, se 
považují za schválené Komisí podle nařízení (ES) č. 1083/2006, s výjimkou programů schválených v rámci složek 
uvedených v čl. 3 odst. 1 písm. a) a e) nařízení (ES) č. 1085/2006. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj a o zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 
210, 31.7.2006, s. 25). 

13 03 18 Dokončení Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) – Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 4 149 480 610 227 006 319 p.m. 4 376 486 929 

17.3.2015 CS L 73/181Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=04&jj=24&type=L&nnn=112&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

13 03 18 (pokračování) 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat v rámci cíle Regionální konkurenceschopnost a 
zaměstnanost v programovém období 2007– 2013. Tento cíl má v jiných než nejméně rozvinutých regionech posílit 
konkurenceschopnost, přitažlivost a zaměstnanost, a to tím, že zohlední cíle stanovené ve strategii Evropa 2020. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj a o zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 
210, 31.7.2006, s. 25). 

13 03 19 Dokončení Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) – Evropská územní spolupráce 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 1 106 791 028 179 334 992 p.m. 1 286 126 020 

Poznámky 

Bývalý článek 13 03 19 a bývalé body 13 05 03 01 a 13 05 03 02 (zčásti) 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat v rámci cíle EFRR Evropská územní spolupráce 
v programovém období 2007– 2013. Tento cíl má posílit územní a makroregionální spolupráci a výměnu zkušeností 
na příslušné úrovni. 

Podle článku 105a odst. 1 nařízení (ES) č. 1083/2006 ve znění přílohy III bodu 7 smlouvy o přistoupení Chorvatské 
republiky k Evropské unii (Úř. věst. L 112, 24.4.2012), programy a velké projekty, které byly ke dni přistoupení 
Chorvatska schváleny na základě nařízení (ES) č. 1085/2006 a jejichž provádění nebylo do uvedeného dne ukončeno, se 
považují za schválené Komisí podle nařízení (ES) č. 1083/2006, s výjimkou programů schválených v rámci složek 
uvedených v čl. 3 odst. 1 písm. a) a e) nařízení (ES) č. 1085/2006. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj a o zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 
210, 31.7.2006, s. 25). 

L 73/182 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=04&jj=24&type=L&nnn=112&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

13 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

13 03 77 09 Přípravná akce týkající se Atlantického fóra pro strategii Evropské unie pro Atlantik 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 600 000 – 433 000 — 167 000 

Poznámky 

Bývalý článek 13 03 32 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci přípravné akce zbývá vypořádat z předchozích let. 

Orgány Unie podporují vytvoření evropské strategie pro oblast Atlantiku. K provádění této strategie od roku 2014 je 
nezbytné stanovit průřezový akční plán s konkrétními prioritami. Do vypracovávání tohoto akčního plánu by měly být 
zapojeny zúčastněné strany z oblasti Atlantiku. 

Akční plán by měl být úzce propojen s regionální politikou a integrovanou námořní politikou a měl by také usnadňovat 
součinnost s jinými oblastmi politiky Unie, jako jsou transevropské dopravní sítě, společná politika v oblasti rybolovu, 
akce v oblasti klimatu a životního prostředí, rámcový program pro výzkum a vývoj a politika v oblasti energetiky apod. 

Tato přípravná akce financuje platformu pro dialog zúčastněných stran pod názvem „Atlantické fórum“ s cílem stanovit 
prioritní projekty a řízení strategie pro Atlantik. Tato platforma by se mohla nazývat „Atlantické fórum“. 

Finanční prostředky pro tuto přípravnou akci slouží k: 

— vytvoření Atlantického fóra vybízením klíčových zúčastněných subjektů, aby spolupracovaly v rámci pracovních 
seminářů, a zajištěním dostatečné publicity a široké účasti, 

— zapojení členů fóra do procesu, který povede k přijetí průřezového akčního plánu pro strategii v oblasti Atlantiku – 
tento plán bude v souladu s potřebami příslušných regionů a bude se jasně zaměřovat na udržitelný růst pobřežních 
oblastí a námořních odvětví v Atlantiku, 

— podpoře technické činnosti nezbytné ke stanovení a prověření proveditelnosti konkrétních prioritních akcí, které 
mají být zahrnuty do akčního plánu. 

Při vypracovávání akčního plánu zúčastněným stranám pomáhá subdodavatel. Tento subdodavatel má na starosti 
provádění přípravné akce a pracuje pod dohledem Komise. 

Tato přípravná akce financovala platformu pro dialog zúčastněných stran pod názvem „Atlantické fórum“ s cílem 
stanovit prioritní projekty a řízení strategie pro Atlantik. 

Po přijetí akčního plánu na konci roku 2012 se fórum snažilo připravit zúčastněné strany na realizaci tohoto akčního 
plánu. Bylo proto nutné prodloužit tuto přípravnou akci až do roku 2013. 

17.3.2015 CS L 73/183Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

13 03 77 (pokračování) 

13 03 77 09 (pokračování) 

Financování z této přípravné akce slouží k: 

— vytvoření Atlantického fóra vybízením klíčových zúčastněných subjektů, aby spolupracovaly v rámci pracovních 
seminářů, a zajištěním dostatečné publicity a široké účasti, 

— zapojení členů fóra do procesu, který povede k přijetí průřezového akčního plánu pro strategii v oblasti Atlantiku – 
tento plán bude v souladu s potřebami příslušných regionů a bude se jasně zaměřovat na udržitelný růst pobřežních 
oblastí a námořních odvětví v Atlantiku, 

— podpoře technické činnosti nezbytné ke stanovení a prověření proveditelnosti konkrétních prioritních akcí, které 
mají být zahrnuty do akčního plánu, 

— k přípravě zúčastněných stran na realizaci tohoto akčního plánu. 

Právní základ 

Přípravná akce ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. 
října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

L 73/184 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 13 05 — NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI – REGIONÁLNÍ ROZVOJ A REGIONÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 05 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI – 
REGIONÁLNÍ ROZVOJ A REGIO- 
NÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE 

13 05 01 Nástroj předvstupních strukturálních 
politik – Dokončení předchozích 
projektů (2000– 2006) 

13 05 01 01 Nástroj předvstupních strukturálních 
politik (ISPA) – Dokončení ostatních 
předchozích projektů (2000 až 2006) 4 p.m. 40 000 000 p.m. 40 000 000 

13 05 01 02 Nástroj předvstupních strukturálních 
politik – Ukončení předvstupní 
pomoci osmi kandidátským zemím 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 13 05 01 – Dílčí součet p.m. 40 000 000 p.m. 40 000 000 

13 05 02 Nástroj předvstupní pomoci (NPP) – 
Dokončení Složky pro regionální 
rozvoj (2007– 2013) 4 p.m. 272 447 479 p.m. 272 447 479 

13 05 03 Nástroj předvstupní pomoci (NPP) – 
Dokončení přeshraniční spolupráce 
(2007– 2013) 

13 05 03 01 Dokončení přeshraniční spolupráce – 
Příspěvek z podokruhu 1b 1,2 p.m. 52 000 000 p.m. 52 000 000 

13 05 03 02 Dokončení přeshraniční spolupráce 
a účasti kandidátských a potenciálních 
kandidátských zemí v nadnárodních 
a meziregionálních programech spolu- 
práce – Příspěvek z okruhu 4 4 p.m. 26 143 200 p.m. 26 143 200 

Článek 13 05 03 – Dílčí součet p.m. 78 143 200 p.m. 78 143 200 

13 05 60 Podpora pro Albánii, Bosnu a Herce- 
govinu, Bývalou jugoslávskou repu- 
bliku Makedonii, Černou Horu, 
Kosovo a Srbsko 

13 05 60 01 Podpora politických reforem a postup- 
ného slaďování s acquis Unie, jeho 
přijímání, provádění a prosazování 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 60 02 Podpora hospodářského, sociálního a 
územního rozvoje 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 13 05 60 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

17.3.2015 CS L 73/185Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 05 — NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI – REGIONÁLNÍ ROZVOJ A REGIONÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 05 61 Podpora Islandu 

13 05 61 01 Podpora politických reforem a postup- 
ného slaďování s acquis Unie, jeho 
přijímání, provádění a prosazování 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 61 02 Podpora hospodářského, sociálního a 
územního rozvoje 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 13 05 61 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 62 Podpora Turecku 

13 05 62 01 Podpora politických reforem a postup- 
ného slaďování s acquis Unie, jeho 
přijímání, provádění a prosazování 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 62 02 Podpora hospodářského, sociálního a 
územního rozvoje 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 13 05 62 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 63 Regionální integrace a územní spolu- 
práce 

13 05 63 01 Přeshraniční spolupráce – Příspěvek 
z okruhu 1b 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 63 02 Přeshraniční spolupráce – Příspěvek 
z okruhu 4 4 39 000 000 27 338 481 – 12 338 481 39 000 000 15 000 000 

Článek 13 05 63 – Dílčí součet 39 000 000 27 338 481 – 12 338 481 39 000 000 15 000 000 

Kapitola 13 05 – Celkem 39 000 000 417 929 160 – 12 338 481 39 000 000 405 590 679 

Poznámky 

13 05 63 Regionální integrace a územní spolupráce 

13 05 63 02 Přeshraniční spolupráce – Příspěvek z okruhu 4 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

39 000 000 27 338 481 – 12 338 481 39 000 000 15 000 000 

Poznámky 

Nový bod 

Tyto prostředky budou v rámci IPA II určeny na specifický cíl regionální integrace a územní spolupráce za účasti 
přijímajících zemí, členských států a případně třetích zemí v rámci oblasti působnosti návrhu nařízení, kterým se zřizuje 
evropský nástroj sousedství. 

L 73/186 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 05 — NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI – REGIONÁLNÍ ROZVOJ A REGIONÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE (pokračování) 

13 05 63 (pokračování) 

13 05 63 02 (pokračování) 

Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států a třetích zemí, a to včetně jejich veřejných agentur, subjektů či 
fyzických osob, na určité projekty nebo programy vnější pomoci financované Unií a spravované Komisí jejich jménem 
může vést k poskytnutí dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují účelově 
vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Částky uvedené v položce výdajů administrativní 
podpory se určí, aniž je dotčen čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, na základě dohody o příspěvcích pro jednotlivé 
operační programy, přičemž jejich průměr nepřesáhne 4 % příspěvků, jež jsou pro příslušné programy v jednotlivých 
kapitolách k dispozici. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 231/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zřizuje nástroj 
předvstupní pomoci (NPP II) (Úř. věst. L 77, 15.3.2014, s. 11), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. d tohoto nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 232/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zřizuje evropský nástroj 
sousedství (Úř. věst. L 77, 15.3.2014, s. 27). 

17.3.2015 CS L 73/187Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 14 

DANĚ A CELNÍ UNIE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

14 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „DANĚ A CELNÍ UNIE“ 55 759 946 55 759 946 – 7 718 – 7 718 55 752 228 55 752 228 

14 02 POLITICKÁ STRATEGIE A 
KOORDINACE GENERÁLNÍHO 
ŘEDITELSTVÍ PRO DANĚ A 
CELNÍ UNII 67 389 552 40 935 735 7 500 000 67 389 552 48 435 735 

14 03 MEZINÁRODNÍ ASPEKTY DANÍ 
A CEL 30 898 800 22 774 011 2 500 000 30 898 800 25 274 011 

14 04 POLITICKÁ STRATEGIE A 
KOORDINACE 3 000 000 2 900 000 3 000 000 2 900 000 

Hlava 14 – Celkem 157 048 298 122 369 692 – 7 718 9 992 282 157 040 580 132 361 974 

L 73/188 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 14 

DANĚ A CELNÍ UNIE 

KAPITOLA 14 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „DANĚ A CELNÍ UNIE“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

14 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „DANĚ A CELNÍ 
UNIE“ 

14 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Daně a celní unie“ 5,2 44 565 645 – 7 718 44 557 927 

14 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Daně a celní unie“ 

14 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 5 397 985 5 397 985 

14 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 711 633 2 711 633 

Článek 14 01 02 – Dílčí součet 8 109 618 8 109 618 

14 01 03 Výdaje na zařízení pro informační a komunikační technologie 
a služby v oblasti politiky „Daně a celní unie“ 5,2 2 884 683 2 884 683 

14 01 04 Výdaje na podporu činností a programů v oblasti politiky 
„Daně a celní unie“ 

14 01 04 01 Podpůrné výdaje na program Cla 1,1 100 000 100 000 

14 01 04 02 Podpůrné výdaje na program Fiscalis 1,1 100 000 100 000 

Článek 14 01 04 – Dílčí součet 200 000 200 000 

Kapitola 14 01 – Celkem 55 759 946 – 7 718 55 752 228 

14 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Daně a celní unie“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

44 565 645 – 7 718 44 557 927 

17.3.2015 CS L 73/189Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 14 02 — POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE GENERÁLNÍHO ŘEDITELSTVÍ PRO DANĚ A CELNÍ UNII 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

14 02 POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDI- 
NACE GENERÁLNÍHO ŘEDITELSTVÍ 
PRO DANĚ A CELNÍ UNII 

14 02 01 Podpora fungování celní unie 1,1 66 293 000 11 262 958 7 500 000 66 293 000 18 762 958 

14 02 02 Členství v mezinárodních organiza- 
cích působících v oblasti cel 4 1 096 552 1 096 552 1 096 552 1 096 552 

14 02 51 Dokončení předchozích programů 
v oblasti cel 1,1 p.m. 28 576 225 p.m. 28 576 225 

Kapitola 14 02 – Celkem 67 389 552 40 935 735 7 500 000 67 389 552 48 435 735 

Poznámky 

14 02 01 Podpora fungování celní unie 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

66 293 000 11 262 958 7 500 000 66 293 000 18 762 958 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na uplatňování programu Clo 2020, zejména financování společných 
akcí, budování kapacit v oblasti informačních technologií a budování odborné způsobilosti. 

Pokrývají zejména: 

— náklady na pořízení, vývoj, údržbu, provoz a kontrolu kvality unijních složek evropských informačních systémů. 
Unijními složkami evropských informačních systémů jsou: 1) prostředky informačních technologií, jako jsou 
hardware, software a síťová propojení systémů, včetně související datové infrastruktury, 2) služby informačních 
technologií nezbytné pro podporu rozvoje, údržby, vylepšování a provozu systémů a 3) veškeré další prvky, které 
Komise z důvodů účinnosti, bezpečnosti a racionalizace určí jako společné všem zúčastněným zemím, 

— výdaje v souvislosti se semináři, pracovními setkáními, projektovými skupinami, pracovními návštěvami, akcemi 
sledování, odbornými skupinami, budováním kapacit veřejné správy a podpůrnými akcemi, studiemi a komunikač- 
ními projekty, 

— náklady na provádění ustanovení týkajících se společných akcí v oblasti odborné přípravy, 

— výdaje vzniklé v souvislosti s přípravnými, monitorovacími, kontrolními, auditními a hodnotícími činnostmi, 
kterých je zapotřebí pro řízení programu a pro splnění jeho cílů, 

— náklady na veškeré další činnosti podporující programové cíle a oblasti činnosti. 

L 73/190 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 14 02 — POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE GENERÁLNÍHO ŘEDITELSTVÍ PRO DANĚ A CELNÍ UNII (pokračování) 

14 02 01 (pokračování) 

Veškeré příjmy z příspěvků přistupujících zemí, kandidátských zemí, potenciálních kandidátských zemí, na něž se 
uplatňuje předvstupní strategie, a partnerských zemí v rámci Evropské politiky sousedství, které dosáhly dostatečného 
pokroku při sbližování příslušných právních předpisů a správních metod s předpisy a metodami Unie, na účast v 
programech Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou vést v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až f) finančního 
nařízení k dodatečným prostředkům. 

Veškeré příjmy z účasti třetích zemí, jiných než kandidátských zemí a potenciálních kandidátských zemí západního 
Balkánu, na dohodách o spolupráci v oblasti cel, uvedené v bodě 6 0 3 2 výkazu příjmů, povedou k dodatečným 
prostředkům, které budou uvedeny v tomto článku, v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až f) finančního nařízení. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1294/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým se zavádí akční program 
pro oblast cel v Evropské unii na období let 2014– 2020 (Clo 2020) a zrušuje rozhodnutí č. 624/2007/ES (Úř. věst. L 
347, 20.12.2013, s. 209), a zejména článek 5 tohoto nařízení. 

17.3.2015 CS L 73/191Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0209&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0209&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 14 03 — MEZINÁRODNÍ ASPEKTY DANÍ A CEL 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

14 03 MEZINÁRODNÍ ASPEKTY DANÍ A 
CEL 

14 03 01 Zlepšení fungování systémů zdanění 1,1 30 777 000 7 368 331 2 500 000 30 777 000 9 868 331 

14 03 02 Členství v mezinárodních organiza- 
cích působících v oblasti daní 4 121 800 121 800 121 800 121 800 

14 03 51 Dokončení předchozích programů 
v oblasti daní 1,1 p.m. 15 283 880 p.m. 15 283 880 

Kapitola 14 03 – Celkem 30 898 800 22 774 011 2 500 000 30 898 800 25 274 011 

14 03 01 Zlepšení fungování systémů zdanění 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

30 777 000 7 368 331 2 500 000 30 777 000 9 868 331 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na uplatňování programu Fiscalis 2020, zejména financování společných 
akcí, budování kapacit v oblasti informačních technologií a budování odborné způsobilosti. 

Pokrývají zejména: 

— náklady na pořízení, vývoj, údržbu, provoz a kontrolu kvality unijních složek evropských informačních systémů, 
Unijními složkami evropských informačních systémů jsou: 1) prostředky informačních technologií, jako jsou 
hardware, software a síťová propojení systémů, včetně související datové infrastruktury, 2) služby informačních 
technologií nezbytné pro podporu rozvoje, údržby, vylepšování a provozu systémů a 3) veškeré další prvky, které 
Komise z důvodů účinnosti, bezpečnosti a racionalizace určí jako společné všem zúčastněným zemím, 

— výdaje v souvislosti se semináři, pracovními setkáními, projektovými skupinami, dvoustrannými nebo mnoho- 
strannými kontrolami, pracovními návštěvami, odbornými skupinami, budováním kapacit veřejné správy a 
podpůrnými akcemi, studiemi a komunikačními projekty, 

— náklady na provádění ustanovení týkajících se společných akcí v oblasti odborné přípravy, 

— výdaje vzniklé v souvislosti s přípravnými, monitorovacími, kontrolními, auditními a hodnotícími činnostmi, 
kterých je zapotřebí pro řízení programu a pro splnění jeho cílů, 

— náklady na veškeré další činnosti požadované na podporu cílů a stanovených priorit programu. 

L 73/192 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 14 03 — MEZINÁRODNÍ ASPEKTY DANÍ A CEL (pokračování) 

14 03 01 (pokračování) 

Veškeré příjmy z příspěvků přistupujících zemí, kandidátských zemí, potenciálních kandidátských zemí, na něž se 
uplatňuje předvstupní strategie, a partnerských zemí v rámci Evropské politiky sousedství, které dosáhly dostatečného 
pokroku při sbližování příslušných právních předpisů a správních metod s předpisy a metodami Unie, na účast v 
programech Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou vést v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) 
finančního nařízení k dodatečným prostředkům. 

Veškeré příjmy z účasti třetích zemí, jiných než kandidátských zemí a potenciálních kandidátských zemí západního 
Balkánu, na dohodách o spolupráci v oblasti cel, uvedené v bodě 6 0 3 2 výkazu příjmů, povedou k dodatečným 
prostředkům, které budou uvedeny v tomto článku, v souladu s čl. 21 odst. 1 finančního nařízení. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1286/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým se zavádí akční program 
ke zlepšení fungování systémů zdanění v Evropské unii na období 2014-2020 (Fiscalis 2020) a zrušuje rozhodnutí č. 
1482/2007/ES (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 25), a zejména článek 5 tohoto nařízení. 

17.3.2015 CS L 73/193Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 15 

VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

15 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „VZDĚLÁVÁNÍ A 
KULTURA“ 123 693 171 123 693 171 – 8 601 – 8 601 123 684 570 123 684 570 

15 02 ERASMUS+ 1 560 917 292 1 227 243 693 138 119 479 1 560 917 292 1 365 363 172 

15 03 HORIZONT 2020 966 671 359 717 880 820 40 861 137 966 671 359 758 741 957 

15 04 KREATIVNÍ EVROPA 168 743 000 172 889 728 168 743 000 172 889 728 

Hlava 15 – Celkem 2 820 024 822 2 241 707 412 – 8 601 178 972 015 2 820 016 221 2 420 679 427 

L 73/194 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 15 

VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 

KAPITOLA 15 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

15 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „VZDĚLÁVÁNÍ A 
KULTURA“ 

15 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky 
„Vzdělávání a kultura“ 5,2 49 661 717 – 8 601 49 653 116 

15 01 02 Výdaje na podporu v oblasti politiky „Vzdělávání a kultura“: 
externí pracovníci a ostatní výdaje na řízení 

15 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 715 743 3 715 743 

15 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 3 815 430 3 815 430 

Článek 15 01 02 – Dílčí součet 7 531 173 7 531 173 

15 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a službám v oblasti politiky „Vzdělávání a 
kultura“ 5,2 3 214 547 3 214 547 

15 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky 
„Vzdělávání a kultura“ 

15 01 04 01 Podpůrné výdaje na Erasmus + 1,1 10 414 108 10 414 108 

15 01 04 02 Podpůrné výdaje na program Kreativní Evropa 3 2 137 900 2 137 900 

Článek 15 01 04 – Dílčí součet 12 552 008 12 552 008 

15 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné a inovační programy v oblasti 
politiky „Vzdělávání a kultura“ 

15 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy – Horizont 2020 1,1 2 234 614 2 234 614 

15 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 1,1 700 000 700 000 

15 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační 
programy – Horizont 2020 1,1 815 112 815 112 

Článek 15 01 05 – Dílčí součet 3 749 726 3 749 726 

15 01 06 Výkonné agentury 

15 01 06 01 Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální 
oblast – Příspěvky z programu Erasmus+ 1,1 25 897 000 25 897 000 

15 01 06 02 Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální 
oblast — příspěvek z programu Kreativní Evropa 3 12 192 000 12 192 000 

Článek 15 01 06 – Dílčí součet 38 089 000 38 089 000 

15 01 60 Výdaje na dokumentaci a knihovnu 5,2 2 534 000 2 534 000 

15 01 61 Náklady na organizaci stáží absolventů v rámci orgánu 5,2 6 361 000 6 361 000 

Kapitola 15 01 – Celkem 123 693 171 – 8 601 123 684 570 

17.3.2015 CS L 73/195Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 15 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA“ (pokračování) 

15 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky „Vzdělávání a kultura“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

49 661 717 – 8 601 49 653 116 

L 73/196 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 15 02 — ERASMUS+ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

15 02 ERASMUS+ 

15 02 01 Podpora excelence a spolupráce 
v oblasti evropského vzdělá- 
vání, odborné přípravy a 
mládeže, význam této podpory 
pro trh práce a účast mladých 
lidí na demokratickém životě 
Evropy 

15 02 01 01 Podpora špičkové kvality a 
spolupráce v evropském 
prostoru vzdělávání a odborné 
přípravy a její význam pro trh 
práce 1,1 1 315 662 350 794 000 037 138 119 479 1 315 662 350 932 119 516 

15 02 01 02 Podpora špičkové kvality a 
spolupráce v rámci evropského 
prostoru mládeže a zapojení 
mladých lidí do evropského 
demokratického dění 1,1 153 094 542 103 175 146 153 094 542 103 175 146 

Článek 15 02 01 – Dílčí součet 1 468 756 892 897 175 183 138 119 479 1 468 756 892 1 035 294 662 

15 02 02 Rozvoj excelence ve výuce a 
výzkumu v oblasti evropské 
integrace po celém světě (čin- 
nosti Jean Monnet) 1,1 34 546 000 24 217 999 34 546 000 24 217 999 

15 02 03 Rozvoj evropského rozměru v 
oblasti sportu 1,1 16 167 000 9 333 711 16 167 000 9 333 711 

15 02 10 Zvláštní výroční sportovní 
akce 1,1 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 

15 02 11 Evropské středisko pro rozvoj 
odborného vzdělávání 1,1 17 428 900 17 428 900 17 428 900 17 428 900 

15 02 12 Evropská nadace odborného 
vzdělávání (ETF) 4 20 018 500 20 018 500 20 018 500 20 018 500 

15 02 51 Dokončení akcí v oblasti celo- 
životního učení, včetně 
mnohojazyčnosti 1,1 p.m. 222 376 600 p.m. 222 376 600 

15 02 53 Dokončení akcí v oblasti 
mládeže a sportu 1,1 p.m. 30 000 000 p.m. 30 000 000 

15 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce 

15 02 77 01 Přípravná akce: program typu 
Erasmus pro učně 1,1 — p.m. — p.m. 

17.3.2015 CS L 73/197Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 15 02 — ERASMUS+ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

15 02 77 (pokračování) 

15 02 77 03 Pilotní projekt k pokrytí 
nákladů na studium studentů, 
kteří se specializují na evrop- 
skou politiku sousedství (EPS), a 
na s tím související akademické 
činnosti, včetně zřízení katedry 
EPS na College of Europe v 
Natolinu 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

15 02 77 04 Pilotní projekt – Evropská poli- 
tika sousedství – Rozvoj vzdě- 
lávání pomocí stipendií 
a výměnných pobytů 1,1 — p.m. — p.m. 

15 02 77 05 Přípravná akce na pokrytí 
nákladů na studium osob, které 
se specializují na Evropskou 
politiku sousedství (EPS) a na s 
tím související akademické 
činnosti a další vzdělávací 
moduly včetně toho, jak 
funguje katedra EPS (natolinský 
kampus College of Europe) 1,1 p.m. 700 000 p.m. 700 000 

15 02 77 06 Přípravná akce – Amicus – 
Sdružení členských států uplat- 
ňujících univerzální službu 
Společenství 1,1 — p.m. — p.m. 

15 02 77 07 Přípravná akce v oblasti sportu 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

15 02 77 08 Přípravná akce – Evropská 
partnerství v oblasti sportu 1,1 p.m. 2 492 800 p.m. 2 492 800 

15 02 77 09 Přípravná akce – Elektronická 
platforma pro sousedství 1,1 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Článek 15 02 77 – Dílčí součet 1 000 000 3 692 800 1 000 000 3 692 800 

Kapitola 15 02 – Celkem 1 560 917 292 1 227 243 693 138 119 479 1 560 917 292 1 365 363 172 

15 02 01 Podpora excelence a spolupráce v oblasti evropského vzdělávání, odborné přípravy a mládeže, význam této podpory 
pro trh práce a účast mladých lidí na demokratickém životě Evropy 

Poznámky 

Část těchto prostředků je určena na činnosti vykonávané Konfederací služeb evropských vedoucích odborníků (CESES) a 
jejími členskými sdruženími, včetně technické pomoci, poradenství a školení ve vybraných podnicích a institucích 
veřejného i soukromého sektoru. Aby toho bylo možné dosáhnout, jsou schvalující osoby Unie žádány, aby plně 
využily možností, které nabízí nové finanční nařízení, včetně věcných příspěvků konfederace CESES na projekty Unie. 

L 73/198 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 15 02 — ERASMUS+ (pokračování) 

15 02 01 (pokračování) 

15 02 01 01 Podpora špičkové kvality a spolupráce v evropském prostoru vzdělávání a odborné přípravy a její význam pro trh práce 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 315 662 350 794 000 037 138 119 479 1 315 662 350 932 119 516 

Poznámky 

Nový bod 

V souladu s obecným cílem a zejména cílem strategického rámce ET 2020 pro evropskou spolupráci v oblasti 
vzdělávání a odborné přípravy, jakož i při podpoře udržitelného rozvoje třetích zemí v oblasti vyššího vzdělávání, jsou 
tyto prostředky určeny ke sledování následujících specifických cílů b oblasti vzdělávání a odborné přípravy: 

— zlepšování úrovně klíčových schopností a dovedností se zvláštním důrazem na jejich význam pro pracovní trh a 
jejich přispění k soudržné společnosti, především rozšiřováním příležitostí mobility za účelem vzdělávání a 
posílením spolupráce mezi vzdělávacími subjekty a subjekty poskytujícími odbornou přípravu a pracovním 
prostředím, 

— podpora zlepšování kvality, špičkové úrovně inovací a internacionalizace na úrovni vzdělávacích institucí a institucí 
odborné přípravy, především intenzivnější nadnárodní spoluprací mezi poskytovateli vzdělávání a odborné přípravy 
a dalšími zúčastněnými stranami, 

— podpora vzniku evropského prostoru celoživotního vzdělávání a zvýšení informovanosti o tomto tématu s cílem 
doplnit politické reformy na vnitrostátní úrovni a podpořit modernizaci systémů vzdělávání a odborné přípravy, 
především posílením politické spolupráce, lepším využíváním nástrojů Unie v oblasti transparentnosti a uznávání a 
šířením osvědčených postupů, 

— posílení mezinárodního rozměru vzdělávání a odborné přípravy, především prostřednictvím spolupráce mezi Unií a 
institucemi třetích zemí činných v oblasti odborného vzdělávání a přípravy a vysokoškolského vzdělávání, zvýšením 
atraktivity evropských vysokoškolských institucí a podporou vnější činnosti Unie, včetně jejích rozvojových cílů, 
a to podněcováním mobility a spolupráce Unie s vysokoškolskými institucemi třetích zemích a cíleným budováním 
kapacit ve třetích zemích, 

— zlepšení výuky a učení jazyků a podpora jazykové rozmanitosti včetně menšinových a ohrožených jazyků, například 
v podobě podpory projektů a sítí poskytujících vzdělávací materiály, školení pro učitele, používání ohrožených 
jazyků jako jazyka vzdělávání, regenerace jazyka, výměny osvědčených postupů atd 

Část těchto prostředků má být využita na dobrovolnou činnost zkušených odborníků, jež jsou sdruženi v Konfederaci 
evropských služeb špičkových odborníků (CESES) a v jejích členských sdruženích. Tato činnost zahrnuje technickou 
pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích a institucích ve veřejné i soukromé sféře. Za tímto účelem se 
schvalující osoby Unie vybízejí k tomu, aby plně využívaly možnosti nabízené novým finančním nařízením, zejména 
aby uznávaly nepeněžitou pomoc poskytovanou CESES jako příspěvek k projektům Unie. 

17.3.2015 CS L 73/199Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 15 02 — ERASMUS+ (pokračování) 

15 02 01 (pokračování) 

15 02 01 01 (pokračování) 

K prostředkům uvedeným v tomto bodě je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí a případně potenciálních kandidátů zemí západního Balkánu na účast 
v programech Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního 
nařízení vést k dodatečným prostředkům ve stejném poměru, v jakém jsou částky schválené na výdaje na správu a řízení 
a celkové poskytnuté prostředky uvedené pro program. 

Veškeré příjmy z příspěvku Švýcarské konfederace na účast v programech Unie, uvedené v bodě 6 0 3 3 výkazu příjmů, 
mohou vést k dodatečným prostředkům v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1288/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým se zavádí program 
„Erasmus+“: program Unie pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a sport a zrušují rozhodnutí č. 1719/2006/ES, 
č. 1720/2006/ES a č. 1298/2008/ES (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 50). 

L 73/200 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0050&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 15 03 — HORIZONT 2020 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

15 03 HORIZONT 2020 

15 03 01 Vynikající věda 

15 03 01 01 Akce Marie Skłodowska-Curie – 
Vytváření nových dovedností a inovací 1,1 731 611 715 57 002 709 40 861 137 731 611 715 97 863 846 

Článek 15 03 01 – Dílčí součet 731 611 715 57 002 709 40 861 137 731 611 715 97 863 846 

15 03 05 Evropský inovační a technologický 
institut – začlenění znalostního troj- 
úhelníku výzkumu, inovací a vzdělá- 
vání 1,1 235 059 644 121 406 196 235 059 644 121 406 196 

15 03 50 Prostředky pocházející z příspěvků 
třetích stran na výzkum a technolo- 
gický rozvoj (mimo Evropský hospo- 
dářský prostor) 

15 03 50 01 Prostředky pocházející z příspěvků 
třetích stran (mimo Evropský hospo- 
dářský prostor) na výzkum a technolo- 
gický rozvoj v letech 2014 až 2020 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

15 03 50 02 Prostředky pocházející z příspěvků 
třetích stran (mimo Evropský hospo- 
dářský prostor) na výzkum a technolo- 
gický rozvoj (před rokem 2014) 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 15 03 50 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

15 03 51 Dokončení předchozího rámcového 
výzkumného programu – sedmý 
rámcový program (2007 až 2013) 1,1 p.m. 490 572 208 p.m. 490 572 208 

15 03 53 Dokončení akcí Evropského inovač- 
ního a technologického institutu 1,1 p.m. 48 401 107 p.m. 48 401 107 

15 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

15 03 77 01 Článek 15 07 79 – Pilotní projekt – 
Partnerství založená na znalostech 1,1 p.m. 498 600 p.m. 498 600 

Článek 15 03 77 – Dílčí součet p.m. 498 600 p.m. 498 600 

Kapitola 15 03 – Celkem 966 671 359 717 880 820 40 861 137 966 671 359 758 741 957 

Poznámky 

Tyto poznámky platí pro všechny rozpočtové položky v této kapitole. 

Tyto prostředky se použijí na Horizont 2020 - rámcový program pro výzkum a inovace (2014 až 2020). 

Program Horizont 2020 bude mít zásadní význam pro provádění stěžejní iniciativy strategie Evropa 2020 „Unie 
inovací“ a dalších stěžejních iniciativ, zejména iniciativy „Evropa účinněji využívající zdroje“, iniciativy „Průmyslová 
politika pro éru globalizace“ a iniciativy „Digitální agenda pro Evropu“, jakož i pro rozvoj a fungování Evropského 
výzkumného prostoru (EVP). Program Horizont 2020 přispěje k vybudování ekonomiky založené na znalostech a 
inovacích v celé Unii získáním dostatečného dalšího financování výzkumu, vývoje a inovací. 

17.3.2015 CS L 73/201Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 15 03 — HORIZONT 2020 (pokračování) 

Tento program bude prováděn v zájmu dosažení obecných cílů popsaných v článku 179 Smlouvy o fungování Evropské 
unie, za účelem přispění k vytváření znalostní společnosti na základě Evropského výzkumného prostoru, tj. podpory 
nadnárodní spolupráce na všech úrovních v celé Unii, posilování dynamiky, kreativity a excelence evropského výzkumu 
až na hranice poznání, posilování lidských zdrojů v oblasti výzkumu a technologií v Evropě na kvantitativní 
a kvalitativní úrovni a kapacity výzkumu a inovací v celé Evropě a optimálního využití těchto kapacit. 

Do těchto článků a bodů jsou též zařazeny náklady na vysoce odborná vědecká a technologická setkání, konference, 
kurzy a semináře evropského zájmu organizované Komisí, financování vysoce odborných vědeckých a technologických 
analýz a vyhodnocení prováděných jménem Unie za účelem prozkoumání nových výzkumných oblastí vhodných pro 
akce Unie, mimo jiné v kontextu Evropského výzkumného prostoru, a opatření na sledování a propagaci výsledků 
programů, včetně opatření přijatých v rámci předchozích rámcových programů. 

Tyto prostředky budou použity v souladu s návrhem nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1290/2013 ze dne 
11. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků programu Horizont 2020 – rámcového 
programu pro výzkum a inovace (2014– 2020) (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 81). 

K prostředkům uvedeným v tomto bodě je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

V případě některých z těchto projektů se předpokládá možnost účasti třetích zemí a organizací ze třetích zemí 
v evropské spolupráci v oblasti vědeckého a technického výzkumu. Jakýkoli finanční příspěvek bude zapsán 
v bodech 6 0 1 3 a 6 0 1 5 výkazu příjmů a může v souladu s článkem 21 finančního nařízení vést k dodatečným 
prostředkům. 

Veškeré příjmy ze států podílejících se na evropské spolupráci v oblasti vědeckého a technického výzkumu budou 
zapsány v bodě 6 0 1 6 výkazu příjmů a mohou v souladu s článkem 21 finančního nařízení vést k dodatečným 
prostředkům. 

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů zemí západního Balkánu na účast 
v programech Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou vést k poskytnutí dodatečných prostředků v souladu 
s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení. 

Veškeré příjmy z příspěvků vnějších subjektů na činnosti Unie zapsané v bodě 6 0 3 3 výkazu příjmů mohou v souladu 
s článkem 21 finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům. 

Dodatečné prostředky budou poskytnuty v rámci bodu 15 03 50 01. 

Správní prostředky z této kapitoly budou poskytnuty v rámci článku 15 01 05. 

L 73/202 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0081&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 15 03 — HORIZONT 2020 (pokračování) 

15 03 01 Vynikající věda 

Poznámky 

Cílem této priority programu Horizont 2020 je posílit a rozšířit excelenci vědecké základny Unie a zajistit stálý tok 
výzkumu světové úrovně, který by přispěl k dlouhodobé konkurenceschopnosti Evropy. V jejím rámci se budou 
podporovat nejlepší myšlenky, rozvíjet talenty v Evropě, poskytovat výzkumným pracovníkům přístup k prioritní 
výzkumné infrastruktuře a s její pomocí se z Evropy vytvoří atraktivní místo pro nejlepší světové výzkumné pracovníky. 
Výzkumná činnost, která se bude financovat, bude vybrána na základě potřeb a možností vědy, aniž by byly předem 
stanoveny tematické priority. Výzkumný program bude stanoven v úzké součinnosti s vědeckou obcí a výzkum bude 
financován na základě excelence. 

15 03 01 01 Akce Marie Skłodowska-Curie – Vytváření nových dovedností a inovací 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

731 611 715 57 002 709 40 861 137 731 611 715 97 863 846 

Poznámky 

Nový bod 

Evropa potřebuje silnou a tvůrčí základnu lidských zdrojů, mobilní mezi jednotlivými zeměmi a odvětvími, a musí být 
přitažlivá pro nejlepší výzkumné pracovníky, evropské i mimoevropské. Toho bude dosaženo zejména strukturováním 
a zvyšováním excelence ve značné části vysoce kvalitní počáteční odborné přípravy výzkumných pracovníků na 
počátku profesní dráhy a doktorandů a podporou atraktivních profesních příležitostí pro zkušené výzkumné pracov- 
níky ve veřejných i soukromých sektorech po celém světě. Výzkumní pracovníci se podporují v pohybu mezi zeměmi, 
odvětvími a disciplínami za účelem zvýšení jejich kreativního a inovativního potenciálu. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1291/2013 ze dne 11. prosince 2013, kterým se zavádí Horizont 2020 
– rámcový program pro výzkum a inovace (2014– 2020) a zrušuje rozhodnutí č. 1982/2006/ES (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 104). 

Rozhodnutí Rady 2013/743/EU ze dne 3. prosince 2013 o zavedení zvláštního programu, kterým se provádí Horizont 
2020 – rámcový program pro výzkum a inovace (2014– 2020), a o zrušení rozhodnutí 2006/971/ES, 2006/972/ES, 
2006/973/ES, 2006/974/ES a 2006/975/ES (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s.965), a zejména čl. 3 odst. 1 písm. c) 
tohoto návrhu. 

17.3.2015 CS L 73/203Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0965&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 16 

KOMUNIKACE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

16 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „KOMUNIKACE“ 125 826 400 125 826 400 – 11 041 – 11 041 125 815 359 125 815 359 

16 02 PODPORA EVROPSKÉHO 
OBČANSTVÍ 24 800 000 27 410 600 24 800 000 27 410 600 

16 03 OPATŘENÍ V OBLASTI KOMU- 
NIKACE 95 730 000 91 659 374 5 500 000 95 730 000 97 159 374 

Hlava 16 – Celkem 246 356 400 244 896 374 – 11 041 5 488 959 246 345 359 250 385 333 

L 73/204 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 16 

KOMUNIKACE 

KAPITOLA 16 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „KOMUNIKACE“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

16 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „KOMUNIKACE“ 

16 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Komunikace“ 

16 01 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Komunikace“ 5,2 63 750 856 – 11 041 63 739 815 

Článek 16 01 01 – Dílčí součet 63 750 856 – 11 041 63 739 815 

16 01 02 Výdaje na podporu oblasti politiky „Komunikace“: externí 
pracovníci a ostatní výdaje na řízení 

16 01 02 01 Externí pracovníci Generálního ředitelství pro komunikaci: 
správní ústředí 5,2 6 151 110 6 151 110 

16 01 02 03 Externí pracovníci Generálního ředitelství pro komunikaci: 
zastoupení Komise 5,2 16 421 000 16 421 000 

16 01 02 11 Ostatní výdaje na správu a řízení Generálního ředitelství pro 
komunikaci: správní ústředí 5,2 3 730 914 3 730 914 

Článek 16 01 02 – Dílčí součet 26 303 024 26 303 024 

16 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komuni- 
kačními technologiemi a službám, budovy a ostatní 
provozní výdaje v oblasti politiky „Komunikace“ 

16 01 03 01 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a službám Generálního ředitelství pro 
komunikaci: správní ústředí 5,2 4 126 520 4 126 520 

16 01 03 03 Budovy a související výdaje Generálního ředitelství pro 
komunikaci: zastoupení Komise 5,2 26 806 000 26 806 000 

Článek 16 01 03 – Dílčí součet 30 932 520 30 932 520 

16 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky 
„Komunikace“ 

16 01 04 01 Podpůrné výdaje na program „Evropa pro občany“ 3 147 000 147 000 

16 01 04 02 Podpůrné výdaje na komunikační činnosti 3 1 185 000 1 185 000 

Článek 16 01 04 – Dílčí součet 1 332 000 1 332 000 

16 01 06 Výkonné agentury 

16 01 06 01 Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální 
oblast – příspěvek z programu „Evropa pro občany“ 3 2 191 000 2 191 000 

Článek 16 01 06 – Dílčí součet 2 191 000 2 191 000 

16 01 60 Nákup informačního materiálu 5,2 1 317 000 1 317 000 

Kapitola 16 01 – Celkem 125 826 400 – 11 041 125 815 359 

17.3.2015 CS L 73/205Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 16 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „KOMUNIKACE“ (pokračování) 

16 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Komunikace“ 

16 01 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Komunikace“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

63 750 856 – 11 041 63 739 815 

L 73/206 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 16 03 — OPATŘENÍ V OBLASTI KOMUNIKACE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

16 03 OPATŘENÍ V OBLASTI KOMUNI- 
KACE 

16 03 01 Poskytování informací občanům 
Unie 

16 03 01 01 Opatření v multimediální oblasti 3 25 540 000 25 526 479 25 540 000 25 526 479 

16 03 01 02 Informace určené sdělovacím 
prostředkům 3 5 080 000 4 449 346 5 080 000 4 449 346 

16 03 01 03 Informační kanceláře 3 14 230 000 12 178 887 1 600 000 14 230 000 13 778 887 

16 03 01 04 Komunikace akcí na úrovni zastou- 
pení Komise a v rámci partnerství 3 10 730 000 12 923 887 1 000 000 10 730 000 13 923 887 

16 03 01 05 Evropské veřejné prostory 5,2 1 246 000 1 246 000 1 246 000 1 246 000 

Článek 16 03 01 – Dílčí součet 56 826 000 56 324 599 2 600 000 56 826 000 58 924 599 

16 03 02 Zajišťování institucionální komuni- 
kace a informační analýza 

16 03 02 01 Návštěvy Komise 3 3 600 000 3 986 296 3 600 000 3 986 296 

16 03 02 02 Provoz radiotelevizních studií a audi- 
ovizuálních zařízení 5,2 5 324 000 5 324 000 5 324 000 5 324 000 

16 03 02 03 Nástroje pro elektronickou a 
písemnou komunikaci a informace 3 18 180 000 15 759 479 2 900 000 18 180 000 18 659 479 

16 03 02 04 Souhrnná zpráva a další publikace 5,2 2 200 000 2 100 000 2 200 000 2 100 000 

16 03 02 05 Analýza veřejného mínění 3 6 300 000 5 815 000 6 300 000 5 815 000 

Článek 16 03 02 – Dílčí součet 35 604 000 32 984 775 2 900 000 35 604 000 35 884 775 

16 03 03 Souhrn právních předpisů on-line 
(SCAD+) 5,2 — — — — 

16 03 04 Dům evropských dějin 3 800 000 400 000 800 000 400 000 

16 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

16 03 77 01 Přípravná akce – Evropské výzkumné 
granty v oblasti přeshraničního inves- 
tigativního zpravodajství 5,2 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000 

16 03 77 02 Pilotní projekt – Sdílení evropské 
zkušenosti online 5,2 p.m. 700 000 p.m. 700 000 

16 03 77 03 Pilotní projekt – EuroGlobe 3 — — — — 

16 03 77 04 Dokončení pilotního projektu Euro- 
Globe 3 — — — — 

16 03 77 05 Přípravná akce – Sdílení evropské 
zkušenosti on-line 3 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Článek 16 03 77 – Dílčí součet 2 500 000 1 950 000 2 500 000 1 950 000 

Kapitola 16 03 – Celkem 95 730 000 91 659 374 5 500 000 95 730 000 97 159 374 

17.3.2015 CS L 73/207Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 16 03 — OPATŘENÍ V OBLASTI KOMUNIKACE (pokračování) 

16 03 01 Poskytování informací občanům Unie 

16 03 01 03 Informační kanceláře 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

14 230 000 12 178 887 1 600 000 14 230 000 13 778 887 

Poznámky 

Bývalý článek 16 03 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí obecných informací pro občany a zahrnují: 

— financování celoevropských informačních a dokumentačních sítí (informační síť Europe Direct, Evropské dokumen- 
tační centrum, Team Europe atd.); tyto sítě doplňují činnost zastoupení Komise a informačních kanceláří Evrop- 
ského parlamentu v členských státech, 

— financování podpory určené informačním sítím (vzdělávání, koordinace a pomoc), 

— financování vytváření, uchovávání a šíření informačních materiálů a komunikačních produktů prostřednictvím 
těchto sítí a pro tyto sítě. 

Tyto prostředky rovněž pokrývají výdaje na hodnocení. 

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 50 000 EUR. 

Právní základ 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Rozhodnutí Komise C(2012) 4158 ze dne 21. června 2012, přijaté v předjímání pracovního programu Generálního 
ředitelství pro komunikaci na rok 2013 týkajícího se grantů na financování hostitelských struktur Europe Direct v 
Evropské unii. 

16 03 01 04 Komunikace akcí na úrovni zastoupení Komise a v rámci partnerství 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

10 730 000 12 923 887 1 000 000 10 730 000 13 923 887 

L 73/208 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 16 03 — OPATŘENÍ V OBLASTI KOMUNIKACE (pokračování) 

16 03 01 (pokračování) 

16 03 01 04 (pokračování) 

Poznámky 

Bývalý bod 16 03 02 01 a článek 16 03 04 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí obecných informací pro občany a zahrnují výlohy související s decentralizo- 
vanou komunikací. Cílem komunikačních činností na místní úrovni je především poskytnout cílovým skupinám 
nástroje k lepšímu porozumění nejaktuálnějším tématům. 

Tyto činnosti se realizují v členských státech, a to těmito prostředky: 

— komunikační akce spojené s konkrétními ročními nebo víceletými komunikačními prioritami, 

— konkrétní komunikační akce na vnitrostátní nebo mezinárodní úrovni, které reagují na priority v oblasti komuni- 
kace, 

— semináře a přednášky, 

— organizace evropských akcí, výstav a kampaní styku s veřejností nebo účast na nich, organizace individuálních 
návštěv atd., 

— přímá komunikace s občany (např. poradenská služba pro občany), 

— přímé komunikační činnosti zaměřené na osoby mající vliv na utváření veřejného mínění, zejména posílené činnosti 
zahrnující regionální denní tisk, který je hlavním zdrojem informací pro velkou část občanů Unie, 

— řízení informačních středisek pro širokou veřejnost na zastoupeních Komise. 

Komunikační akce mohou být organizovány v partnerství s Evropským parlamentem a/nebo členskými státy s cílem 
dosáhnout součinnosti mezi prostředky jednotlivých partnerů a zkoordinovat tak jejich informační a komunikační 
činnosti týkající se Evropské unie. 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí výdajů na studie, hodnocení, schůzky odborníků, odbornou technickou 
a administrativní pomoc, vyjma úkolů veřejné správy zadaných Komisí externím dodavatelům podle jednotlivých smluv 
o poskytování služeb, jakož i náhradu cestovních a souvisejících výdajů osobám vyzvaným, aby sledovaly práci Komise. 

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 55 000 EUR. 

Komise by při vynakládání prostředků z této rozpočtové položky měla patřičně zohledňovat výsledky schůzek 
Interinstitucionální informační skupiny (IGI). 

17.3.2015 CS L 73/209Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 16 03 — OPATŘENÍ V OBLASTI KOMUNIKACE (pokračování) 

16 03 01 (pokračování) 

16 03 01 04 (pokračování) 

Právní základ 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

16 03 02 Zajišťování institucionální komunikace a informační analýza 

16 03 02 03 Nástroje pro elektronickou a písemnou komunikaci a informace 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 180 000 15 759 479 2 900 000 18 180 000 18 659 479 

Poznámky 

Bývalý bod 16 04 02 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výloh spojených s informačními a komunikačními nástroji v multimediální 
elektronické podobě a v písemné podobě, které souvisejí s Unií a které mají všem občanům poskytovat obecné 
informace o činnosti orgánů Unie, přijímaných rozhodnutích a etapách evropské integrace. Elektronické nástroje 
umožňují shromažďovat otázky nebo reakce občanů týkající se evropské problematiky. Jedná se o službu veřejnosti. 
Údaje se týkají všech orgánů Unie. Podle pokynů Iniciativy pro bezbariérový web (Web Accessibility Iniciative, WAI) 
musí být tyto nástroje zpřístupněny zdravotně postiženým osobám. 

Jedná se především o tyto nástroje: 

— internetové stránky Europa, které musí být hlavním místem přístupu k dostupným informacím a internetovým 
stránkám týkajícím se administrativních informací, které mohou občané Unie potřebovat v každodenním životě, a 
které proto musí být lépe strukturovány a musí být uživatelsky vstřícnější, 

— doplňkové online komunikační kanály, jako jsou sociální média, blogy a další technologie typu Web 2.0, 

— kontaktní centrum Europe Direct (tel. 00800-67891011), 

— internetové stránky a multimediální a písemné produkty jednotlivých zastoupení Komise v členských státech, 

— online tiskové zprávy, projevy, sdělení atd. (RAPID). 

L 73/210 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 16 03 — OPATŘENÍ V OBLASTI KOMUNIKACE (pokračování) 

16 03 02 (pokračování) 

16 03 02 03 (pokračování) 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na: 

— financování promyšlenější restrukturalizace stránky Europa a profesionalizace využívání dalších online komunikač- 
ních kanálů, jako jsou sociální média, blogy a web 2.0. Patří sem i všechny druhy vzdělávacích akcí pro různé 
skupiny zúčastněných stran, 

— podpora sdílení osvědčených postupů, předávání znalostí a profesionalizace financováním návštěv odborníků a 
zkušených provozovatelů z oblasti digitální komunikace. 

— pokrytí informačních kampaní s cílem usnadnit přístup k těmto zdrojům informací, zejména k provozování 
kontaktního centra Europe Direct, všeobecné vícejazykové informační službě pro záležitosti Unie. 

— pokrytí výloh na vydávání písemných publikací o činnosti Unie, které jsou určeny různým skupinám veřejnosti a 
často zpřístupňovány prostřednictvím decentralizované sítě informačních středisek, zejména: 

— publikace vydávané zastoupeními Komise (tištěné informační zpravodaje a časopisy): každé zastoupení vydává 
jednu nebo několik publikací, které jsou poskytovány osobám či institucím významným pro utváření veřejného 
mínění a týkají se různých oblastí (sociálních, hospodářských a politických), 

— šíření (i prostřednictvím decentralizované sítě informačních středisek) určitých základních informací o Evropské 
unii (ve všech úředních jazycích orgánů Unie) pro širokou veřejnost v koordinaci s ústředím a propagace 
publikací. 

Náklady na publikace zahrnují mimo jiné přípravu a návrh (včetně autorských honorářů), externí editorské služby, 
používání dokumentace, reprodukci dokumentů, nákup nebo správu dat, editorské služby, překlady, revize (včetně 
kontroly shody textů), tisk, umístění na internetu nebo instalaci na jakékoli jiné elektronické médium, distribuci, 
skladování, šíření a propagaci takových dokumentů. 

Komise by při vynakládání prostředků z této rozpočtové položky měla patřičně zohledňovat výsledky schůzek 
Interinstitucionální informační skupiny (IGI). 

Právní základ 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/211Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 17 

OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

17 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „OCHRANA ZDRAVÍ 
A SPOTŘEBITELE“ 113 660 222 113 660 222 – 13 273 – 13 273 113 646 949 113 646 949 

17 02 SPOTŘEBITELSKÁ POLITIKA 21 762 000 19 271 000 – 1 449 000 21 762 000 17 822 000 

17 03 VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 230 494 000 216 871 500 – 9 602 918 230 494 000 207 268 582 

17 04 BEZPEČNOST POTRAVIN A 
KRMIV, ZDRAVÍ ZVÍŘAT, 
DOBRÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 
ZVÍŘAT A ROSTLINOLÉKAŘSKÝ 
STAV 252 250 000 216 997 000 252 250 000 216 997 000 

Hlava 17 – Celkem 618 166 222 566 799 722 – 13 273 – 11 065 191 618 152 949 555 734 531 

L 73/212 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 17 

OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE 

KAPITOLA 17 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

17 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „OCHRANA 
ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE“ 

17 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Ochrana zdraví a spotřebitele“ 5,2 76 640 919 – 13 273 76 627 646 

17 01 02 Externí pracovníci a další výdaje na řízení na podporu 
oblasti politiky „Ochrana zdraví a spotřebitele“ 

17 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 7 385 079 7 385 079 

17 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 8 938 344 8 938 344 

Článek 17 01 02 – Dílčí součet 16 323 423 16 323 423 

17 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a službám, budovy a související výdaje 
v oblasti politiky „Ochrana zdraví a spotřebitele“ 

17 01 03 01 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a službám v oblasti politiky „Ochrana 
zdraví a spotřebitele“: správní ústředí 5,2 4 960 880 4 960 880 

17 01 03 03 Budovy a související výdaje v oblasti politiky „Ochrana zdraví 
a spotřebitele“: Grange 5,2 4 565 000 4 565 000 

Článek 17 01 03 – Dílčí součet 9 525 880 9 525 880 

17 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky 
„Ochrana zdraví a spotřebitele“ 

17 01 04 01 Podpůrné výdaje na program Spotřebitelé 3 1 100 000 1 100 000 

17 01 04 02 Podpůrné výdaje na program „Zdraví pro růst“ 3 1 500 000 1 500 000 

17 01 04 03 Podpůrné výdaje v oblasti bezpečnosti potravin a krmiv, 
zdraví zvířat, dobrých životních podmínek zvířat a zdraví 
rostlin 3 1 500 000 1 500 000 

Článek 17 01 04 – Dílčí součet 4 100 000 4 100 000 

17 01 06 Výkonné agentury 

17 01 06 01 Výkonná agentura pro spotřebitele, zdraví a potraviny – 
Příspěvek z programu Spotřebitelé 3 1 691 000 1 691 000 

17 01 06 02 Výkonná agentura pro spotřebitele, zdraví a potraviny – 
Příspěvek z programu „Zdraví pro růst“ 3 4 209 000 4 209 000 

17 01 06 03 Výkonná agentura pro spotřebitele, zdraví a potraviny – 
Příspěvek v oblasti bezpečnosti potravin a krmiv, zdraví a 
dobrých životních podmínek zvířat a zdraví rostlin 3 1 170 000 1 170 000 

Článek 17 01 06 – Dílčí součet 7 070 000 7 070 000 

Kapitola 17 01 – Celkem 113 660 222 – 13 273 113 646 949 

17.3.2015 CS L 73/213Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 17 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE“ (pokračování) 

17 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Ochrana zdraví a spotřebitele“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

76 640 919 – 13 273 76 627 646 

L 73/214 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 17 02 — SPOTŘEBITELSKÁ POLITIKA 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

17 02 SPOTŘEBITELSKÁ POLITIKA 

17 02 01 Ochrana zájmů spotřebitele a zlepšení 
bezpečnosti a informovanosti 3 21 262 000 6 512 000 – 1 449 000 21 262 000 5 063 000 

17 02 51 Dokončení činností Unie ve prospěch 
spotřebitelů 3 p.m. 12 509 000 p.m. 12 509 000 

17 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

17 02 77 01 Pilotní projekt – Transparentnost a 
stabilita na finančních trzích 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 02 77 02 Přípravná akce – Monitorovací 
opatření v oblasti spotřebitelské poli- 
tiky 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 02 77 03 Pilotní projekt — Aplikace Your 
Europe Travel (YET) pro mobilní 
zařízení 2 500 000 250 000 500 000 250 000 

Článek 17 02 77 – Dílčí součet 500 000 250 000 500 000 250 000 

Kapitola 17 02 – Celkem 21 762 000 19 271 000 – 1 449 000 21 762 000 17 822 000 

17 02 01 Ochrana zájmů spotřebitele a zlepšení bezpečnosti a informovanosti 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 262 000 6 512 000 – 1 449 000 21 262 000 5 063 000 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů pro dosažení cílů stanovených v rámci víceletého programu Spotřebitelé 
na roky 2014– 2020. Cílem tohoto programu je zajistit vysokou úroveň ochrany spotřebitele a posílit postavení a učinit 
spotřebitele ústředním prvkem vnitřního trhu v rámci celkové strategie pro inteligentní a udržitelný růst podporující 
začlenění, a to přispěním k ochraně zdraví, bezpečnosti, právních a ekonomických zájmů spotřebitelů, jakož i k podpoře 
jejich práva na informace, vzdělávání a organizování se za účelem ochrany svých zájmů, a dále podporou integrace 
zájmu spotřebitele do ostatních oblastí politiky. Program bude fungovat jako doplněk a podpora opatření členských 
států, která bude zároveň monitorovat. 

Tohoto celkového cíle by mělo být dosaženo pomocí čtyř konkrétních cílů: 

— bezpečnost: upevnit a posílit bezpečnost výrobků prostřednictvím účinného dozoru nad trhem v rámci celé Unie, 

— informování a vzdělávání a poskytování podpory spotřebitelským organizacím: zlepšení vzdělávání spotřebitelů, 
jejich informovanosti a znalosti jejich práv, vytvoření souboru poznatků určených pro spotřebitelskou politiku a 
podporu spotřebitelských organizací, rovněž se zohledněním konkrétních potřeb zranitelných spotřebitelů, 

— práva a náprava: rozvoj a posílení práv spotřebitelů zejména prostřednictvím inteligentní regulace a zlepšením 
přístupu k jednoduché, účinné, a účelné nápravě s nízkými náklady, včetně alternativního řešení sporů, 

17.3.2015 CS L 73/215Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 17 02 — SPOTŘEBITELSKÁ POLITIKA (pokračování) 

17 02 01 (pokračování) 

— vymáhání: podpora vymáhání práv spotřebitelů prostřednictvím posilování spolupráce mezi vnitrostátními donuco- 
vacími orgány a podporou spotřebitelů formou poradenství. 

Nový program musí rovněž zohlednit nové společenské problémy, jejichž význam v posledních letech vzrostl. Mezi ně 
patří: složitější rozhodování spotřebitelů, nutnost přejít k udržitelnějším způsobům spotřeby, příležitosti a hrozby, které 
přináší digitalizace, zvýšení sociálního vyloučení a počtu zranitelných spotřebitelů a dále stárnutí obyvatelstva. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí a případně potenciálních kandidátů západního Balkánu na účast 
v programech Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního 
nařízení vést k dodatečným prostředkům ve stejném poměru, v jakém jsou částky schválené na výdaje na správu a řízení 
a celkové poskytnuté prostředky uvedené pro program. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady o víceletém programu Spotřebitelé pro roky 2014– 2020 (Úř. věst. L …, …, s. 
…). 

L 73/216 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 17 03 — VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

17 03 VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

17 03 01 Podpora inovací ve zdravotnictví a 
větší udržitelnost systémů zdravotní 
péče, zlepšení zdraví občanů Unie a 
jejich ochrana před přeshraničními 
zdravotními hrozbami 3 52 870 000 8 697 500 52 870 000 8 697 500 

17 03 10 Evropské centrum pro prevenci 
a kontrolu nemocí 3 56 766 000 56 766 000 – 2 000 000 56 766 000 54 766 000 

17 03 11 Evropský úřad pro bezpečnost 
potravin 3 76 545 000 76 545 000 76 545 000 76 545 000 

17 03 12 Evropská agentura pro léčivé 
přípravky 

17 03 12 01 Příspěvek Unie na činnost Evropské 
agentury pro léčivé přípravky 3 31 333 000 31 333 000 – 7 602 918 31 333 000 23 730 082 

17 03 12 02 Zvláštní příspěvek pro léčivé 
přípravky pro vzácná onemocnění 3 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000 

Článek 17 03 12 – Dílčí součet 37 333 000 37 333 000 – 7 602 918 37 333 000 29 730 082 

17 03 13 Mezinárodní dohody a členství 
v mezinárodních organizacích v 
oblasti veřejného zdraví a kontroly 
tabáku 4 200 000 200 000 200 000 200 000 

17 03 51 Dokončení programů v oblasti veřej- 
ného zdraví 3 p.m. 30 370 000 p.m. 30 370 000 

17 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

17 03 77 01 Pilotní projekt – Nová situace při 
zaměstnávání ve zdravotnictví: osvěd- 
čené postupy ke zlepšení odborného 
vzdělávání a kvalifikace zdravotnic- 
kého personálu a jeho odměňování 1,1 p.m. 80 000 p.m. 80 000 

17 03 77 02 Pilotní projekt – Komplexní výzkum 
v oblasti zdraví, životního prostředí, 
dopravy a změny klimatu – Zlepšení 
ovzduší uvnitř budov a venku 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17 03 77 03 Pilotní projekt – Spotřeba ovoce a 
zeleniny 2 — 700 000 — 700 000 

17 03 77 04 Pilotní projekt – Zdravá výživa: raný 
věk a stárnoucí populace 2 — 600 000 — 600 000 

17.3.2015 CS L 73/217Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 17 03 — VEŘEJNÉ ZDRAVÍ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

17 03 77 (pokračování) 

17 03 77 05 Pilotní projekt – Vytvoření a realizace 
úspěšné strategie prevence diabetes 2. 
typu 2 — 300 000 — 300 000 

17 03 77 06 Přípravná akce – Rezistence vůči anti- 
mikrobiálním látkám (AMR): výzkum 
příčin nadměrného a nesprávného 
používání antibiotik 2 — 300 000 — 300 000 

17 03 77 07 Přípravná akce – Vytvoření sítě 
odborníků Unie v oblasti speciální 
péče o dospívající mládež s psycholo- 
gickými problémy 3 p.m. 300 000 p.m. 300 000 

17 03 77 08 Pilotní projekt – Evropský prevalenční 
protokol pro včasnou diagnózu 
poruch autistického spektra v Evropě 3 800 000 790 000 800 000 790 000 

17 03 77 09 Pilotní projekt – podpora systémů 
sebepéče v Unii 3 1 000 000 800 000 1 000 000 800 000 

17 03 77 10 Pilotní projekt – Mechanismy ische- 
mické choroby srdeční v Evropě 
rozdělené podle pohlaví 3 p.m. 300 000 p.m. 300 000 

17 03 77 11 Přípravná akce – Spotřeba ovoce a 
zeleniny 2 750 000 675 000 750 000 675 000 

17 03 77 12 Pilotní projekt — Snížení nerovností 
v oblasti zdraví: získávání odborných 
znalostí a hodnocení akcí. 2 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000 

17 03 77 13 Pilotní projekt — Rozvoj strategií 
podložených důkazy ke zlepšení 
zdraví osamělých a ohrožených osob 2 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

17 03 77 14 Přípravná akce — zdravá výživa: raný 
věk a stárnoucí populace 2 500 000 250 000 500 000 250 000 

17 03 77 15 Přípravná akce — Evropská studie o 
břemenu epilepsie a jejím léčení 3 1 230 000 615 000 1 230 000 615 000 

Článek 17 03 77 – Dílčí součet 6 780 000 6 960 000 6 780 000 6 960 000 

Kapitola 17 03 – Celkem 230 494 000 216 871 500 – 9 602 918 230 494 000 207 268 582 

17 03 10 Evropské centrum pro prevenci a kontrolu nemocí 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

56 766 000 56 766 000 – 2 000 000 56 766 000 54 766 000 

L 73/218 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 17 03 — VEŘEJNÉ ZDRAVÍ (pokračování) 

17 03 10 (pokračování) 

Poznámky 

Bývalé body 17 03 03 01 a 17 03 03 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na zaměstnance a správu střediska. Hlava 1 pokrývá zejména platy 
stálých zaměstnanců a vyslaných odborníků, náklady související s přijímáním zaměstnanců, přechodně poskytovanými 
službami, školením zaměstnanců a výdaje na služební cesty. Hlava 2 „Výdaje“ se týká pronájmu kancelářských prostor 
centra, zařízení prostor, informačních a komunikačních technologií, technického zařízení, logistiky a dalších správních 
výdajů. 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí provozních výdajů, které se týkají těchto cílových oblastí: 

— zlepšení dozoru nad přenosnými nemocemi v členských státech, 

— posílení vědecké podpory poskytované členskými státy a Komisí, 

— zlepšení připravenosti Unie na vznikající ohrožení zdraví přenosnými nemocemi, zejména hepatitidou typu B, 
včetně ohrožení záměrným vypouštěním biologických činitelů, a nemocemi neznámého původu a koordinování 
reakce, 

— posílení příslušných kapacit v členských státech prostřednictvím odborné přípravy, 

— sdělování informací a budování partnerství. 

Tyto prostředky jsou také určeny na pokrytí nákladů na údržbu zařízení pohotovostní služby (tzv. „centra pohotovost- 
ních operací“), která by umožnila on-line spojení mezi centrem a národními centry pro kontrolu přenosných nemocí a 
rovněž referenčními laboratořemi v členských státech v případě masového ohniska přenosných nemocí nebo jiných 
onemocnění neznámého původu. 

Centrum musí informovat Evropský parlament a Radu o převodech prostředků mezi operačními a správními výdaji. 

Plán pracovních míst střediska je uveden v příloze „Zaměstnanci“ tohoto oddílu. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Částky uhrazené podle článku 20 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1271/2013 představují účelově 
vázané příjmy (čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení), které se zapíší do bodu 6 6 0 0 souhrnného výkazu příjmů. 

Příspěvek Unie na rok 2014 činí celkem 56 766 000 EUR. 

17.3.2015 CS L 73/219Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 17 03 — VEŘEJNÉ ZDRAVÍ (pokračování) 

17 03 10 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 851/2004 ze dne 21. dubna 2004, kterým se zřizuje Evropské středisko 
pro prevenci a kontrolu nemocí (Úř. věst. L 142, 30.4.2004, s. 1). 

17 03 12 Evropská agentura pro léčivé přípravky 

17 03 12 01 Příspěvek Unie na činnost Evropské agentury pro léčivé přípravky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

31 333 000 31 333 000 – 7 602 918 31 333 000 23 730 082 

Poznámky 

Bývalé body 17 03 10 01 a 17 03 10 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na zaměstnance a správních výdajů agentury (hlavy 1 a 2) a provozních 
výdajů na pracovní program (hlava 3) s cílem splnit úkoly stanovené v článku 57 nařízení (ES) č. 726/2004. 

Agentura musí informovat Evropský parlament a Radu o převodech prostředků mezi provozními a správními výdaji. 

K prostředkům uvedeným v tomto bodě je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Částky uhrazené podle článku 20 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1271/2013 představují účelově 
vázané příjmy (čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení), které se zapíší do bodu 6 6 0 0 souhrnného výkazu příjmů. 

Plán pracovních míst agentury je uveden v příloze „Zaměstnanci“ tohoto oddílu. 

Příspěvek Unie na rok 2014 činí celkem 33 230 142 EUR. K částce 31 333 000 EUR uvedené v rozpočtu se připočte 
částka 1 897 142 EUR plynoucí ze zpětného získání přebytku. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 297/95 ze dne 10. února 1995 o poplatcích, které se platí Evropské agentuře pro hodnocení 
léčivých přípravků (Úř. věst. L 35, 15.2.1995, s. 1). 

L 73/220 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=04&jj=30&type=L&nnn=142&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1995&mm=02&jj=15&type=L&nnn=035&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 17 03 — VEŘEJNÉ ZDRAVÍ (pokračování) 

17 03 12 (pokračování) 

17 03 12 01 (pokračování) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 141/2000 ze dne 16. prosince 1999 o léčivých přípravcích pro vzácná 
onemocnění (Úř. věst. L 18, 22.1.2000, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004 ze dne 31. března 2004, kterým se stanoví postupy 
Společenství pro registraci humánních a veterinárních léčivých přípravků a dozor nad nimi a kterým se zřizuje Evropská 
agentura pro léčivé přípravky (Úř. věst. L 136, 30.4.2004, s. 1) (nahrazuje nařízení Rady (EHS) č. 2309/93 ze dne 22. 
července 1993). 

Odkazy na související právní akty 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/82/ES ze dne 6. listopadu 2001 o kodexu Společenství týkajícím se 
veterinárních léčivých přípravků (Úř. věst. L 311, 28.11.2001, s. 1). 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/83/ES ze dne 6. listopadu 2001 o kodexu Společenství týkajícím se 
humánních léčivých přípravků (Úř. věst. L 311, 28.11.2001, s. 67). 

Nařízení Komise (ES) č. 2049/2005 ze dne 15. prosince 2005, kterým se podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 726/2004 stanoví pravidla pro platby poplatků ve prospěch Evropské agentury pro léčivé přípravky ze strany 
mikropodniků, malých a středních podniků a pro poskytování správní pomoci ze strany agentury těmto podnikům (Úř. 
věst. L 329, 16.12.2005, s. 4). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1901/2006 ze dne 12. prosince 2006 o léčivých přípravcích pro 
pediatrické použití a o změně nařízení (EHS) č. 1768/92, směrnice 2001/20/ES, směrnice 2001/83/ES a nařízení (ES) č. 
726/2004 (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1394/2007 ze dne 13. listopadu 2007 o léčivých přípravcích pro 
moderní terapii a o změně směrnice 2001/83/ES a nařízení (ES) č. 726/2004 (Úř. věst. L 324, 10.12.2007, s. 121). 

Nařízení Komise (ES) č. 1234/2008 ze dne 24. listopadu 2008 o posuzování změn registrací humánních a 
veterinárních léčivých přípravků (Úř. věst. L 334, 12.12.2008, s. 7). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 470/2009 ze dne 6. května 2009, kterým se stanoví postupy 
Společenství pro stanovení limitů reziduí farmakologicky účinných látek v potravinách živočišného původu, kterým se 
zrušuje nařízení Rady (EHS) č. 2377/90 a kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/82/ES a 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004 (Úř. věst. L 152, 16.6.2009, s. 11). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1235/2010 ze dne 15. prosince 2010, kterým se mění, pokud jde 
o farmakovigilanci humánních léčivých přípravků, nařízení (ES) č. 726/2004, kterým se stanoví postupy Společenství 
pro registraci humánních a veterinárních léčivých přípravků a dozor nad nimi a kterým se zřizuje Evropská agentura 
pro léčivé přípravky, a nařízení (ES) č. 1394/2007 o léčivých přípravcích pro moderní terapii (Úř. věst. L 348, 
31.12.2010, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/221Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=01&jj=22&type=L&nnn=018&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=04&jj=30&type=L&nnn=136&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=11&jj=28&type=L&nnn=311&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=11&jj=28&type=L&nnn=311&pppp=0067&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=12&jj=16&type=L&nnn=329&pppp=0004&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=12&jj=16&type=L&nnn=329&pppp=0004&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=27&type=L&nnn=378&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=10&type=L&nnn=324&pppp=0121&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=12&jj=12&type=L&nnn=334&pppp=0007&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=06&jj=16&type=L&nnn=152&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2010&mm=12&jj=31&type=L&nnn=348&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2010&mm=12&jj=31&type=L&nnn=348&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 18 

VNITŘNÍ VĚCI 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „VNITŘNÍ VĚCI“ 34 949 809 34 949 809 – 4 465 – 4 465 34 945 344 34 945 344 

18 02 VNITŘNÍ BEZPEČNOST 747 715 040 565 055 732 – 16 682 000 747 715 040 548 373 732 

18 03 AZYL A MIGRACE 418 727 040 162 594 390 19 431 000 418 727 040 182 025 390 

Hlava 18 – Celkem 1 201 391 889 762 599 931 – 4 465 2 744 535 1 201 387 424 765 344 466 

L 73/222 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 18 

VNITŘNÍ VĚCI 

KAPITOLA 18 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „VNITŘNÍ VĚCI“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

18 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „VNITŘNÍ VĚCI“ 

18 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům 
v oblasti politiky „Vnitřní věci“ 5,2 25 780 127 – 4 465 25 775 662 

18 01 02 Externí pracovníci a ostatní výdaje na řízení na podporu 
oblasti politiky „Vnitřní věci“ 

18 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 1 624 271 1 624 271 

18 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 1 576 693 1 576 693 

Článek 18 01 02 – Dílčí součet 3 200 964 3 200 964 

18 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikační 
technologiemi a k službám v oblasti politiky „Vnitřní věci“ 5,2 1 668 718 1 668 718 

18 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti v oblasti politiky „Vnitřní věci“ 

18 01 04 01 Podpůrné výdaje na Fond pro vnitřní bezpečnost 3 2 150 000 2 150 000 

18 01 04 02 Podpůrné výdaje na Azylový a migrační fond 3 2 150 000 2 150 000 

Článek 18 01 04 – Dílčí součet 4 300 000 4 300 000 

Kapitola 18 01 – Celkem 34 949 809 – 4 465 34 945 344 

18 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti politiky „Vnitřní věci“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

25 780 127 – 4 465 25 775 662 

17.3.2015 CS L 73/223Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 02 VNITŘNÍ BEZPEČNOST 

18 02 01 Fond pro vnitřní bezpečnost 

18 02 01 01 Podpora správy hranic a společné 
vízové politiky na usnadnění legál- 
ního cestování 3 252 153 194 27 160 000 – 7 446 000 252 153 194 19 714 000 

18 02 01 02 Předcházení přeshraniční organizo- 
vané trestné činnosti, boj proti ní a 
lepší řešení bezpečnostních rizik a 
krizí 3 148 955 846 16 190 000 – 9 236 000 148 955 846 6 954 000 

18 02 01 03 Vytvoření nových informačních 
systémů na podporu řízení migrač- 
ních toků přes vnější hranice Unie 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 18 02 01 – Dílčí součet 401 109 040 43 350 000 – 16 682 000 401 109 040 26 668 000 

18 02 02 Schengenský nástroj pro Chor- 
vatsko 3 80 000 000 80 000 000 80 000 000 80 000 000 

18 02 03 Evropská agentura pro řízení 
operativní spolupráce na vnějších 
hranicích (FRONTEX) 3 82 910 000 82 910 000 82 910 000 82 910 000 

18 02 04 Evropský policejní úřad (Europol) 3 81 658 000 81 658 000 81 658 000 81 658 000 

18 02 05 Evropská policejní akademie 3 7 436 000 7 436 000 7 436 000 7 436 000 

18 02 06 Evropské monitorovací centrum pro 
drogy a drogovou závislost 
(EMCDDA) 3 14 751 000 14 751 000 14 751 000 14 751 000 

18 02 07 Evropská agentura pro provozní 
řízení rozsáhlých informačních 
systémů v prostoru svobody, 
bezpečnosti a práva 3 59 380 000 59 380 000 59 380 000 59 380 000 

18 02 08 Schengenský informační systém 
(SIS II) 3 9 235 500 4 900 366 9 235 500 4 900 366 

18 02 09 Vízový informační systém (VIS) 3 9 235 500 4 900 366 9 235 500 4 900 366 

18 02 51 Dokončení operací a programů 
v oblasti vnějších hranic, bezpeč- 
nosti a ochrany svobod 3 p.m. 184 770 000 p.m. 184 770 000 

18 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

18 02 77 01 Pilotní projekt – Dokončení boje 
proti terorismu 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 02 77 02 Pilotní projekt – nové integrované 
mechanismy spolupráce mezi veřej- 
nými a soukromými subjekty s 
cílem identifikovat rizika při spor- 
tovních sázkách 3 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

Článek 18 02 77 – Dílčí součet 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

Kapitola 18 02 – Celkem 747 715 040 565 055 732 – 16 682 000 747 715 040 548 373 732 

L 73/224 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST (pokračování) 

18 02 01 Fond pro vnitřní bezpečnost 

18 02 01 01 Podpora správy hranic a společné vízové politiky na usnadnění legálního cestování 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

252 153 194 27 160 000 – 7 446 000 252 153 194 19 714 000 

Poznámky 

Nový bod 

Těmito prostředky má být podporována společná vízová politika na usnadnění legálního cestování, zajišťování rovného 
zacházení se státními příslušníky třetích zemí a řešení nelegální migrace, jakož i správa hranic s cílem zajistit ochranu 
vnějších hranic na vysoké úrovni na jedné straně a plynulý přechod přes vnější hranice v souladu s schengenským acquis 
na straně druhé. 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na opatření prováděná v členských státech nebo členskými státy, zejména 
na: 

— infrastrukturu, budovy a systémy nezbytné pro ostrahu na hraničních přechodech a pro dohled mezi hraničními 
přechody a pro účinný boj s nelegálním překračováním vnějších hranic, 

— operativní vybavení, dopravní prostředky a komunikační systémy nezbytné pro účinnou ochranu hranic a 
odhalování osob, jako např. pevné terminály pro VIS, SIS a Evropský systém archivace vyobrazení (FADO), včetně 
nejnovějších technologií, 

— systémy informačních technologií pro řízení migračních toků přes hranice, 

— infrastrukturu, budovy a operativní vybavení nezbytné pro zpracovávání žádostí o víza a konzulární spolupráci, 

— studie, pilotní projekty a opatření, jejichž cílem je dbát o spolupráci jednak mezi agenturami v členských státech a 
jednak mezi členskými státy, a provádění doporučení, operativních standardů a osvědčených postupů vyplývajících 
z operativní spolupráce mezi členskými státy a agenturami Unie. 

Tyto prostředky jsou dále určeny na pokrytí výdajů na opatření prováděná v třetích zemích nebo v souvislosti s nimi, 
zejména na: 

— informační systémy, nástroje nebo vybavení pro sdílení informací mezi členskými státy a třetími zeměmi, 

— opatření, jejichž cílem je dbát o operační spolupráci mezi členskými státy a třetími zeměmi, včetně společných 
operací, 

— studie, akce, odbornou přípravu, vybavení a pilotní projekty na poskytování ad hoc technických a operativních 
znalostí třetím zemím, 

17.3.2015 CS L 73/225Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST (pokračování) 

18 02 01 (pokračování) 

18 02 01 01 (pokračování) 

— studie, akce, odbornou přípravu, vybavení a pilotní projekty provádějící zvláštní doporučení, operativní standardy a 
osvědčené postupy vyplývající z operativní spolupráce mezi členskými státy a agenturami Unie v třetích zemích. 

Členský stát může využít až 50 % částky přidělené v rámci nástroje na svůj národní program na financování operační 
podpory veřejných orgánů odpovědných za plnění úkolů a služeb, které pro Unii představují veřejnou službu. 

Tyto prostředky jsou dále určeny na pokrytí ušlých poplatků z víz vystavených za účelem průjezdu a na krytí 
dodatečných nákladů vynaložených na zavedení režimu dokladu k usnadnění průjezdu (FTD) a dokladu k usnadnění 
průjezdu po železnici (FRTD) v souladu s nařízením Rady (ES) č. 693/2003 ze dne 14. dubna 2003 o zavedení dokladu 
k usnadnění průjezdu (FTD) a dokladu k usnadnění průjezdu po železnici (FRTD) a o změně Společné konzulární 
instrukce a Společné příručky (Úř. věst. L 99, 7.4.2003, s. 8) a nařízením Rady (ES) č. 694/2003 ze dne 14. dubna 
2003 o jednotném vzoru dokladu k usnadnění průjezdu (FTD) a dokladu k usnadnění průjezdu po železnici (FRTD) 
stanovených nařízením (ES) č. 693/2003 (Úř.věst. L 99, 7.4.2003, s.15). 

Z podnětu Komise mohou být tyto prostředky využívány k financování nadnárodních opatření nebo opatření, na nichž 
má Unie mimořádný zájem. Aby byla tyto opatření způsobilá k financování, musí splňovat zejména následující cíle: 

— podporovat přípravnou, monitorovací, administrativní a technickou podporu, vývoj hodnotícího mechanismu 
nutného k provádění politiky vnějších hranic a vízové politiky, včetně provádění správy Schengenu, jak stanoví 
schengenský hodnotící a monitorovací mechanismus v souladu s nařízením Rady (EU) č. 1053/2013 ze dne 7. října 
2013 o vytvoření hodnotícího a monitorovacího mechanismu k ověření uplatňování schengenského acquis a o 
zrušení rozhodnutí výkonného výboru ze dne 16. září 1998 , kterým se zřizuje Stálý výbor pro hodnocení a 
provádění Schengenu (Úř. věst. L 295, 6.11.2013, s. 27), a Schengenský hraniční kodex. 

— zlepšit znalosti a chápání situace převládající v členských státech prostřednictvím analýzy, hodnocení a podrobného 
monitorování politik, 

— podporovat rozvoj statistických nástrojů, metod a společných ukazatelů, 

— podporovat a sledovat provádění práva Unie a cílů politik Unie v členských státech a hodnotit jejich účinnost a 
dopad, 

— podporovat vytváření sítí, vzájemné učení, určování a šíření osvědčených postupů a inovativních přístupů na 
evropské úrovni, 

— zlepšovat povědomí o politikách a cílech Unie mezi zúčastněnými stranami a širokou veřejností, včetně instituci- 
onální komunikace týkající se politických priorit Unie, 

— zlepšovat kapacitu evropských sítí na propagaci, podporu a další rozvoj politik a cílů Unie, 

L 73/226 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=04&jj=07&type=L&nnn=099&pppp=0008&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=04&jj=07&type=L&nnn=099&pppp=0015&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=11&jj=06&type=L&nnn=295&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST (pokračování) 

18 02 01 (pokračování) 

18 02 01 01 (pokračování) 

— podporovat mimořádně inovativní projekty, které rozvíjejí nové metody nebo technologie s potenciálem jejich 
převedení do jiného členského státu, zejména projekty, jejichž cílem je zkoušet a validovat výzkumné projekty, 

— podporovat některá opatření ve třetích zemích a ve vztahu k těmto zemím. 

Tyto prostředky dále pokrývají finanční pomoc na řešení naléhavých a konkrétních potřeb v případě mimořádné 
situace, jíž se rozumí naléhavá a výjimečná situace, kdy velký či nepřiměřený počet státních příslušníků třetích zemí 
překročí vnější hranice jednoho nebo více členských států nebo se očekává, že je překročí. 

Tyto prostředky budou sloužit k náhradě nákladů vzniklých odborníkům Komise a členských států při kontrolách na 
místě (náklady na cestu a ubytování), jež budou prováděny v souvislosti s hodnocením uplatňování schengenského 
acquis. K těmto nákladům je třeba přičíst dodávky a vybavení, jež jsou potřebné pro provedení a přípravu hodnocení na 
místě i pro navazující činnosti. 

Veškeré příjmy z příspěvku Islandu, Norska, Švýcarska a Lichtenštejnska, zapsané do bodu 6 3 1 3 výkazu příjmů, 
mohou vést k poskytnutí dodatečných prostředků podle čl. 21 odst. 2 písm. e) finančního nařízení. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EU) č. 1053/2013 ze dne 7. října 2013 o vytvoření hodnotícího a monitorovacího mechanismu 
k ověření uplatňování schengenského acquis a o zrušení rozhodnutí výkonného výboru ze dne 16. září 1998 , kterým se 
zřizuje Stálý výbor pro hodnocení a provádění Schengenu (Úř. věst. L 295, 6.11.2013, s. 27). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 514/2014 ze dne 16. dubna 2014 o obecných ustanoveních týkajících 
se Azylového, migračního a integračního fondu a nástroje pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení 
trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení krizí (Úř. věst. L 150, 20.5.2014, s. 112). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 515/2014 ze dne 16. dubna 2014 , kterým se jako součást Fondu pro 
vnitřní bezpečnost zřizuje nástroj pro finanční podporu v oblasti vnějších hranic a víz a zrušuje rozhodnutí č. 574/ 
2007/ES (Úř. věst. L 150, 20.5.2014, s. 143). 

18 02 01 02 Předcházení přeshraniční organizované trestné činnosti, boj proti ní a lepší řešení bezpečnostních rizik a krizí 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

148 955 846 16 190 000 – 9 236 000 148 955 846 6 954 000 

17.3.2015 CS L 73/227Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=11&jj=06&type=L&nnn=295&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0112&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0143&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST (pokračování) 

18 02 01 (pokračování) 

18 02 01 02 (pokračování) 

Poznámky 

Nový bod 

Tyto prostředky budou přispívat zejména k předcházení přeshraniční, závažné a organizované trestné činnosti včetně 
terorismu a boji proti nim, jakož i posílení koordinace a spolupráce mezi donucovacími orgány členských států a 
s příslušnými třetími zeměmi; dále budou přispívat k posílení kapacity členských států a Unie účinně zvládat 
bezpečnostní rizika a krize, připravenosti na teroristické útoky a jiné události související s bezpečností, jakož i ochrany 
občanů a kritické infrastruktury před těmito útoky a událostmi. 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí opatření prováděných v členských státech, zejména na: 

— opatření ke zlepšení policejní spolupráce a koordinace mezi donucovacími orgány, jež zahrnuje společné vyšetřo- 
vací týmy a jiné formy přeshraniční spolupráce, přístup k informacím, výměnu informací a interoperabilní 
technologie, 

— vytváření sítí, vzájemnou důvěru, porozumění a učení, určování, výměnu a šíření know-how, zkušeností a 
osvědčených postupů, sdílení informací, sdílení poznatků o situaci a prognózy jejího vývoje, plánování pro 
nepředvídané události a interoperabilitu, 

— analytické, monitorovací a hodnotící činnosti, včetně studií a posuzování hrozeb, rizik a dopadů, 

— zvyšování informovanosti, šíření informací a komunikační činnosti, včetně zahrnutí hlediska rovnosti pohlaví, 

— pořizování a/nebo modernizaci technického vybavení, zabezpečeného zařízení, infrastruktury, souvisejících budov a 
systémů, zejména systémů informačních a komunikačních technologií a součástí těchto systémů, mimo jiné za 
účelem evropské spolupráce v oblasti kyberkriminality, a to zejména s Evropským centrem pro boj proti 
kyberkriminalitě, 

— výměnu, odbornou přípravu a vzdělávání zaměstnanců a odborníků různých orgánů, včetně hlediska rovnosti 
pohlaví, jazykové přípravy a společných cvičení a programů, 

— opatření určená na využívání, převod, testování a validaci nových metod a technologií, včetně pilotních projektů a 
opatření následujících po projektech výzkumu v oblasti bezpečnosti financovaných Unií. 

Tyto prostředky jsou dále určeny na pokrytí opatření prováděných v třetích zemích nebo v souvislosti s nimi, zejména 
na: 

— opatření ke zlepšení policejní spolupráce a koordinace mezi donucovacími orgány, jež zahrnuje společné vyšetřo- 
vací týmy a jiné formy přeshraniční spolupráce, přístup k informacím, výměnu informací a interoperabilní 
technologie, 

— vytváření sítí, vzájemnou důvěru, porozumění a učení, určování, výměnu a šíření know-how, zkušeností a 
osvědčených postupů, sdílení informací, sdílení poznatků o situaci a prognózy jejího vývoje, plánování pro 
nepředvídané události a interoperabilitu, 

L 73/228 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST (pokračování) 

18 02 01 (pokračování) 

18 02 01 02 (pokračování) 

— pořizování a/nebo modernizaci technického vybavení, včetně systémů informačních a komunikačních technologií a 
součástí těchto systémů, 

— výměnu, odbornou přípravu a vzdělávání zaměstnanců a odborníků příslušných orgánů, včetně jazykové přípravy, 

— činnosti v oblasti zvyšování informovanosti, šíření informací a komunikace, 

— posouzení hrozeb, rizik a dopadů, 

— studie a pilotní projekty. 

Z podnětu Komise mohou být tyto prostředky využívány k financování nadnárodních opatření nebo opatření, na nichž 
má Unie zvláštní zájem a jež se týkají obecných, konkrétních a operačních cílů uvedených v článku 3 navrhovaného 
nařízení (KOM(2011) 753 v konečném znění). Opatření Unie jsou způsobilá k financování, pokud jsou v souladu s 
prioritami stanovenými v příslušných unijních strategiích, programech a posouzeních hrozeb a rizik a podporují 
zejména: 

— přípravnou, monitorovací, administrativní a technickou podporu, vývoj hodnotícího mechanismu nutného k 
provádění politik v oblasti policejní spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení 
krizí, 

— nadnárodní projekty, do nichž jsou zapojeny dva nebo více členských států či alespoň jeden členský stát a jedna třetí 
země, 

— analytické, monitorovací a hodnotící činnosti, včetně posouzení hrozeb, rizik a dopadů a projektů monitorujících 
provádění práva Unie a plnění cílů politiky Unie v členských státech, 

— projekty zaměřené na vytváření sítí, vzájemnou důvěru, porozumění a učení, určování, výměnu a šíření osvědče- 
ných postupů a inovativních přístupů na úrovni Unie, vzdělávací a výměnné programy, 

— projekty zaměřené na rozvoj metodických, zejména statistických nástrojů, postupů a společných ukazatelů, 

— pořizování a/nebo modernizaci technického vybavení, zabezpečeného zařízení, infrastruktury, souvisejících budov a 
systémů, zejména systémů informačních a komunikačních technologií a součástí těchto systémů na úrovni Unie, 
mimo jiné za účelem evropské spolupráce v oblasti kyberkriminality, a to zejména s Evropským centrem pro boj 
proti kyberkriminalitě, 

— projekty zaměřené na zvyšování informovanosti o politikách a cílech Unie mezi zúčastněnými stranami a širokou 
veřejností, včetně institucionální komunikace týkající se politických priorit Unie, 

— mimořádně inovativní projekty, jež rozvíjejí nové metody a/nebo využívají nové technologie s potenciálem jejich 
převedení do ostatních členských států, zejména projekty, jejichž cílem je zkoušet a validovat výzkumné projekty, 

17.3.2015 CS L 73/229Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST (pokračování) 

18 02 01 (pokračování) 

18 02 01 02 (pokračování) 

— studie a pilotní projekty, 

— opatření v třetích zemích a ve vztahu k těmto zemím. 

Tyto prostředky budou využívány k poskytování finanční pomoci na řešení naléhavých a konkrétních potřeb v případě 
mimořádné situace, jíž se rozumí událost související s bezpečností nebo nová hrozba, jež má nebo může mít významný 
negativní dopad na bezpečnost občanů v jednom či více členských státech. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 513/2014 ze dne 16. dubna 2014 , kterým se jako součást Fondu pro 
vnitřní bezpečnost zřizuje nástroj pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti 
trestné činnosti a řešení krizí a zrušuje rozhodnutí Rady 2007/125/SVV (Úř. věst. L 150, 20.5.2014, s. 93). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 514/2014 ze dne 16. dubna 2014 o obecných ustanoveních týkajících 
se Azylového, migračního a integračního fondu a nástroje pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení 
trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení krizí (Úř. věst. L 150, 20.5.2014, s. 112). 

L 73/230 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0093&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0112&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 18 03 — AZYL A MIGRACE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 03 AZYL A MIGRACE 

18 03 01 Azylový a migrační fond 

18 03 01 01 Posílení a rozvoj společného evrop- 
ského azylového systému, podpora 
solidarity a sdílení odpovědnosti mezi 
členskými státy 3 167 808 176 20 510 000 167 808 176 20 510 000 

18 03 01 02 Podpora legální migrace do Unie, 
účinné integrace státních příslušníků 
třetích zemí a spravedlivých a účin- 
ných strategií navracení osob 3 233 300 864 27 670 000 233 300 864 27 670 000 

Článek 18 03 01 – Dílčí součet 401 109 040 48 180 000 401 109 040 48 180 000 

18 03 02 Evropský podpůrný úřad pro otázky 
azylu (EASO) 3 14 518 000 14 518 000 14 518 000 14 518 000 

18 03 03 Evropská databáze otisků prstů 
(Eurodac) 3 100 000 90 000 100 000 90 000 

18 03 51 Dokončení operací a programů 
v oblasti navracení, uprchlíků a 
migračních toků 3 p.m. 96 056 390 19 431 000 p.m. 115 487 390 

18 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

18 03 77 01 Přípravná akce – Dokončení řízení 
navracení v oblasti migrace 3 — — — — 

18 03 77 02 Přípravná akce – Řízení migrace – 
Solidarita v akci 3 — — — — 

18 03 77 03 Přípravná akce – Dokončení integrace 
státních příslušníků třetích zemí 3 — — — — 

18 03 77 04 Pilotní projekt – Síť kontaktů a 
diskuse mezi zasaženými obcemi o 
zkušenostech a osvědčených postu- 
pech při opětovném usídlování a 
začleňování uprchlíků 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 03 77 05 Pilotní projekt – Finanční prostředky 
pro oběti mučení 3 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000 

18 03 77 06 Přípravná akce s cílem umožnit 
znovuusídlení uprchlíků v mimořád- 
ných situacích 3 p.m. 500 000 p.m. 500 000 

18 03 77 07 Pilotní projekt – Analýza politik 
přijímání, ochrany a integrace nezleti- 
lých osob bez doprovodu v Unii 3 p.m. 500 000 p.m. 500 000 

17.3.2015 CS L 73/231Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 03 — AZYL A MIGRACE (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 03 77 (pokračování) 

18 03 77 08 Přípravná akce – Síť kontaktů a 
diskuse mezi zasaženými obcemi o 
zkušenostech a osvědčených postu- 
pech při opětovném usídlování a 
začleňování uprchlíků 3 p.m. 250 000 p.m. 250 000 

18 03 77 09 Přípravná akce — Financování reha- 
bilitace obětí mučení 3 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000 

Článek 18 03 77 – Dílčí součet 3 000 000 3 750 000 3 000 000 3 750 000 

Kapitola 18 03 – Celkem 418 727 040 162 594 390 19 431 000 418 727 040 182 025 390 

18 03 51 Dokončení operací a programů v oblasti navracení, uprchlíků a migračních toků 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 96 056 390 19 431 000 p.m. 115 487 390 

Poznámky 

Bývalé články 18 02 09, 18 03 03, 18 03 04, 18 03 05, 18 03 07 a 18 03 09 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Směrnice Rady 2001/55/ES ze dne 20. července 2001 o minimálních normách pro poskytování dočasné ochrany v 
případě hromadného přílivu vysídlených osob a o opatřeních k zajištění rovnováhy mezi členskými státy při 
vynakládání úsilí v souvislosti s přijetím těchto osob a s následky z toho plynoucími (Úř. věst. L 212, 7.8.2001, s. 12). 

Rozhodnutí Rady 2002/463/ES ze dne 13. června 2002 o přijetí akčního programu pro správní spolupráci v oblasti 
vnějších hranic, víz, azylu a přistěhovalectví (program ARGO) (Úř. věst. L 161, 19.6.2002, s. 11). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 573/2007/ES ze dne 23. května 2007 o zřízení Evropského uprchlického 
fondu na období 2008 až 2013 jako součásti obecného programu „Solidarita a řízení migračních toků“ (Úř. věst. L 144, 
6.6.2007, s. 1). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 575/2007/ES ze dne 23. května 2007 o zřízení Evropského návratového 
fondu na období 2008 až 2013 jako součásti obecného programu „Solidarita a řízení migračních toků“ (Úř. věst. L 144, 
6.6.2007, s. 45). 

L 73/232 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=08&jj=07&type=L&nnn=212&pppp=0012&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=06&jj=19&type=L&nnn=161&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=06&type=L&nnn=144&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=06&type=L&nnn=144&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=06&type=L&nnn=144&pppp=0045&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=06&type=L&nnn=144&pppp=0045&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 18 03 — AZYL A MIGRACE (pokračování) 

18 03 51 (pokračování) 

Rozhodnutí Rady 2007/435/ES ze dne 25. června 2007 o zřízení Evropského fondu pro integraci státních příslušníků 
třetích zemí na období 2007 až 2013 jako součásti obecného programu „Solidarita a řízení migračních toků“ (Úř. věst. 
L 168, 28.6.2007, s. 18). 

Rozhodnutí Rady 2008/381/ES ze dne 14. května 2008 o zřízení Evropského migrační sítě (Úř. věst. L 131, 21.5.2008, 
s. 7). 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/115/ES ze dne 16. prosince 2008 o společných normách a postupech v 
členských státech při navracení neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích zemí (Úř. věst. L 348, 
24.12.2008, s. 98). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 458/2010/EU ze dne 19. května 2010, kterým se mění rozhodnutí č. 
573/2007/ES o zřízení Evropského uprchlického fondu na období 2008 až 2013, pokud jde o zrušení financování 
některých akcí Společenství a o změnu limitu jejich financování (Úř. věst. L 129, 28.5.2010, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 2. května 2005 o zřízení rámcového programu Solidarita 
a řízení migračních toků na období 2007– 2013 (KOM(2005) 123 v konečném znění). 

Rozhodnutí Komise 2007/815/ES ze dne 29. listopadu 2007, kterým se provádí rozhodnutí Evropského parlamentu 
a Rady č. 573/2007/ES, pokud jde o přijetí strategických zásad na období let 2008 až 2013 (Úř. věst. L 326, 
12.12.2007, s. 29). 

Rozhodnutí Komise 2007/837/ES ze dne 30. listopadu 2007, kterým se provádí rozhodnutí Evropského parlamentu 
a Rady č. 575/2007/ES, pokud jde o přijetí strategických pokynů na období let 2008 až 2013 (Úř. věst. L 330, 
15.12.2007, s. 48). 

Rozhodnutí Komise 2008/22/ES ze dne 19. prosince 2007, kterým se stanoví prováděcí pravidla k rozhodnutí 
Evropského parlamentu a Rady č. 573/2007/ES o zřízení Evropského uprchlického fondu na období 2008 až 2013 
jako součásti obecného programu „Solidarita a řízení migračních toků“ s ohledem na řídicí a kontrolní systémy 
členských států, dále pravidla pro správní a finanční řízení a způsobilost výdajů na projekty spolufinancované tímto 
fondem (Úř. věst. L 7, 10.1.2008, s. 1). 

Rozhodnutí Komise 2008/457/ES ze dne 5. března 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k rozhodnutí Rady 
2007/435/ES o zřízení Evropského fondu pro integraci státních příslušníků třetích zemí na období 2007 až 2013 jako 
součásti obecného programu Solidarita a řízení migračních toků, pokud jde o řídicí a kontrolní systémy členských států, 
dále pravidla pro správní a finanční řízení a způsobilost výdajů na projekty spolufinancované tímto fondem (Úř. věst. L 
167, 27.6.2008, s. 69). 

Rozhodnutí Komise 2008/458/ES ze dne 5. března 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k rozhodnutí 
Evropského parlamentu a Rady č. 575/2007/ES o zřízení Evropského návratového fondu na období 2008 až 2013 
jako součásti obecného programu Solidarita a řízení migračních toků pro řídicí a kontrolní systémy členských států, 
dále pravidla pro správní a finanční řízení a pro způsobilost výdajů na projekty spolufinancované tímto fondem (Úř. 
věst. L 167, 27.6.2008, s. 135). 

17.3.2015 CS L 73/233Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=28&type=L&nnn=168&pppp=0018&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=28&type=L&nnn=168&pppp=0018&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=05&jj=21&type=L&nnn=131&pppp=0007&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=05&jj=21&type=L&nnn=131&pppp=0007&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=12&jj=24&type=L&nnn=348&pppp=0098&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=12&jj=24&type=L&nnn=348&pppp=0098&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2010&mm=05&jj=28&type=L&nnn=129&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=12&type=L&nnn=326&pppp=0029&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=12&type=L&nnn=326&pppp=0029&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=15&type=L&nnn=330&pppp=0048&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=15&type=L&nnn=330&pppp=0048&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=01&jj=10&type=L&nnn=007&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=06&jj=27&type=L&nnn=167&pppp=0069&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=06&jj=27&type=L&nnn=167&pppp=0069&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=06&jj=27&type=L&nnn=167&pppp=0135&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=06&jj=27&type=L&nnn=167&pppp=0135&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 19 

NÁSTROJE ZAHRANIČNÍ POLITIKY 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

19 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „NÁSTROJE ZAHRA- 
NIČNÍ POLITIKY“ 24 059 883 24 059 883 – 1 368 – 1 368 24 058 515 24 058 515 

19 02 NÁSTROJ STABILITY – REAKCE 
NA KRIZE A PŘEDCHÁZENÍ 
KRIZÍM 226 831 560 151 959 402 50 765 835 226 831 560 202 725 237 

19 03 SPOLEČNÁ ZAHRANIČNÍ A 
BEZPEČNOSTNÍ POLITIKA 
(SZBP) 314 119 000 234 475 000 314 119 000 234 475 000 

19 04 VOLEBNÍ POZOROVATELSKÉ 
MISE (EU EOM) 40 370 869 22 125 916 40 370 869 22 125 916 

19 05 SPOLUPRÁCE S TŘETÍMI 
ZEMĚMI V RÁMCI NÁSTROJE 
PARTNERSTVÍ 115 351 506 17 763 663 3 600 000 115 351 506 21 363 663 

19 06 ŠÍŘENÍ INFORMACÍ O VNĚJŠÍCH 
VZTAZÍCH UNIE 12 000 000 12 786 124 12 000 000 12 786 124 

Hlava 19 – Celkem 732 732 818 463 169 988 – 1 368 54 364 467 732 731 450 517 534 455 

L 73/234 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 19 

NÁSTROJE ZAHRANIČNÍ POLITIKY 

KAPITOLA 19 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „NÁSTROJE ZAHRANIČNÍ POLITIKY“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

19 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „NÁSTROJE 
ZAHRANIČNÍ POLITIKY“ 

19 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměst- 
nancům v oblasti politiky „Nástroje zahraniční poli- 
tiky“ 

19 01 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměst- 
nancům v oblasti politiky „Služba nástrojů zahraniční 
politiky“ 5,2 7 893 915 – 1 368 7 892 547 

19 01 01 02 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměst- 
nancům v oblasti politiky „Nástroje zahraniční politiky“ 
působícím v delegacích Unie 5,2 p.m. p.m. 

Článek 19 01 01 – Dílčí součet 7 893 915 – 1 368 7 892 547 

19 01 02 Výdaje na externí pracovníky a řízení na podporu 
oblasti politiky „Nástroje zahraniční politiky“ 

19 01 02 01 Externí pracovníci ve službě nástrojů zahraniční politiky 5,2 1 907 807 1 907 807 

19 01 02 02 Externí pracovníci v oblasti politiky „Nástroje zahraniční 
politiky“, kteří působí v delegacích Unie 5,2 288 968 288 968 

19 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení ve službě nástrojů zahraniční 
politiky 5,2 521 990 521 990 

19 01 02 12 Ostatní výdaje na řízení v oblasti politiky „Nástroje 
zahraniční politiky“, jež jsou vynakládány v delegacích 
Unie 5,2 35 572 35 572 

Článek 19 01 02 – Dílčí součet 2 754 337 2 754 337 

19 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení, budovám a službám 
pro informační a komunikační technologie a související 
výdaje v oblasti politiky „Nástroje zahraniční politiky“ 

19 01 03 01 Výdaje vztahující se k vybavení a službám pro informační 
a komunikační technologie využívané „Službou nástrojů 
zahraniční politiky“ 5,2 510 964 510 964 

19 01 03 02 Budovy a související výdaje v oblasti politiky „Nástroje 
zahraniční politiky“, jež jsou vynakládány v delegacích 
Unie 5,2 311 331 311 331 

Článek 19 01 03 – Dílčí součet 822 295 822 295 

17.3.2015 CS L 73/235Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 19 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „NÁSTROJE ZAHRANIČNÍ POLITIKY“ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

19 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti 
politiky „Nástroje zahraniční politiky“ 

19 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj stability – Výdaje vztahující 
se k činnostem v oblasti politiky „Nástroje zahraniční 
politiky“ 4 7 000 000 7 000 000 

19 01 04 02 Podpůrné výdaje na společnou zahraniční a bezpečnostní 
politiku (SZBP) 4 350 000 350 000 

19 01 04 03 Podpůrné výdaje na Evropský nástroj pro demokracii a 
lidská práva – Výdaje na volební pozorovatelské mise 4 700 000 700 000 

19 01 04 04 Podpůrné výdaje na nástroj partnerství 4 4 265 336 4 265 336 

Článek 19 01 04 – Dílčí součet 12 315 336 12 315 336 

19 01 06 Výkonné agentury 

19 01 06 01 Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizu- 
ální oblast – příspěvek z nástroje partnerství 4 274 000 274 000 

Článek 19 01 06 – Dílčí součet 274 000 274 000 

Kapitola 19 01 – Celkem 24 059 883 – 1 368 24 058 515 

19 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti politiky „Nástroje zahraniční politiky“ 

19 01 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti politiky „Služba nástrojů zahraniční politiky“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

7 893 915 – 1 368 7 892 547 

Poznámky 

Na řízení reakcí na krize bude přiděleno více zaměstnanců Komise, aby se vytvořila dostatečná kapacita, která umožní 
uskutečňování návrhů řešení krizí předložených organizacemi občanské společnosti. 

L 73/236 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 19 02 — NÁSTROJ STABILITY – REAKCE NA KRIZE A PŘEDCHÁZENÍ KRIZÍM 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

19 02 NÁSTROJ STABILITY – REAKCE NA 
KRIZE A PŘEDCHÁZENÍ KRIZÍM 

19 02 01 Reakce na krize a vznikající krize 4 204 337 467 18 292 747 50 765 835 204 337 467 69 058 582 

19 02 02 Podpora na předcházení konflik- 
tům, připravenost na krize a budo- 
vání míru 4 22 494 093 2 565 739 22 494 093 2 565 739 

19 02 51 Dokončení akcí v oblasti reakce a 
přípravy na krize (2007 až 2013) 4 p.m. 130 875 916 p.m. 130 875 916 

19 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

19 02 77 01 Pilotní projekt – Program mírotvor- 
ných činností nevládních organizací 4 p.m. 225 000 p.m. 225 000 

Článek 19 02 77 – Dílčí součet p.m. 225 000 p.m. 225 000 

Kapitola 19 02 – Celkem 226 831 560 151 959 402 50 765 835 226 831 560 202 725 237 

19 02 01 Reakce na krize a vznikající krize 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

204 337 467 18 292 747 50 765 835 204 337 467 69 058 582 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na rychlé reakce v zájmu obnovení stability, které pomohou zachovat, vytvořit nebo 
obnovit podmínky potřebné k řádnému provádění vnějších politik a činností Unie podle článku 21 Smlouvy o EU. 
Technickou a finanční pomoc lze poskytnout v reakci na naléhavou situaci, krizi nebo vznikající krizi, dále na situaci, 
která představuje ohrožení demokracie, veřejného pořádku, ochrany lidských práv a základních svobod nebo ochrany a 
bezpečnosti osob, nebo na situaci, u které hrozí, že by mohla vyústit v ozbrojený konf likt nebo by mohla vážně 
destabilizovat dotyčnou třetí zemi nebo země. 

Jakýkoli příjem z finančních příspěvků od členských států a třetích zemí, včetně jejich veřejných agentur, subjektů nebo 
fyzických osob, na určité projekty nebo programy pomoci financované Unií a řízené Komisí jejich jménem může vést k 
vytvoření dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Aniž je dotčen čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, budou částky 
zapsané do položky výdajů na administrativní podporu stanoveny dohodou o příspěvcích pro každý operační program, 
přičemž průměr nepřesáhne 4 % příspěvků na odpovídající program pro každou kapitolu, a může být doplněn o 
příspěvky ze svěřeneckých fondů EU. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 230/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zřizuje nástroj 
přispívající ke stabilitě a míru (Úř. věst. L 77, 15.3.2014, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/237Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 19 05 — SPOLUPRÁCE S TŘETÍMI ZEMĚMI V RÁMCI NÁSTROJE PARTNERSTVÍ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

19 05 SPOLUPRÁCE S TŘETÍMI ZEMĚMI 
V RÁMCI NÁSTROJE PARTNERSTVÍ 

19 05 01 Spolupráce s třetími zeměmi při 
prosazování a podpoře zájmů Unie a 
společných zájmů 4 106 108 730 3 764 708 106 108 730 3 764 708 

19 05 20 Erasmus+ – Příspěvek z nástroje 
partnerství 4 8 242 776 524 166 8 242 776 524 166 

19 05 51 Dokončení akcí v oblasti vztahů a 
spolupráce s průmyslově vyspělými 
třetími zeměmi (2007 až 2013) 4 p.m. 12 974 789 3 600 000 p.m. 16 574 789 

19 05 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

19 05 77 01 Pilotní projekt – Transatlantické 
metody řešení globálních problémů 4 — — — — 

19 05 77 02 Přípravná akce — Spolupráce se 
severní a jižní transatlantickou dimenzí 4 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Článek 19 05 77 – Dílčí součet 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Kapitola 19 05 – Celkem 115 351 506 17 763 663 3 600 000 115 351 506 21 363 663 

19 05 51 Dokončení akcí v oblasti vztahů a spolupráce s průmyslově vyspělými třetími zeměmi (2007 až 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 12 974 789 3 600 000 p.m. 16 574 789 

Poznámky 

Bývalý článek 19 05 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států a třetích zemí, a to včetně jejich veřejných agentur, subjektů či 
fyzických osob, na určité projekty nebo programy vnější pomoci financované Unií a spravované Komisí jejich jménem 
může vést k poskytnutí dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují účelově 
vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Částky uvedené v položce výdajů administrativní 
podpory se určí na základě dohody o příspěvcích pro jednotlivé operační programy, přičemž jejich průměr nepřesáhne 
4 % příspěvků, jež jsou pro příslušné programy v jednotlivých kapitolách k dispozici. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1934/2006 ze dne 21. prosince 2006, kterým se zřizuje finanční nástroj pro spolupráci 
s průmyslovými a jinými zeměmi a územími s vysokými příjmy (Úř. věst. L 405, 30.12.2006, s. 41). 

L 73/238 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=405&pppp=0041&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 20 

OBCHOD 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

20 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „OBCHOD“ 105 614 855 105 614 855 – 8 237 – 8 237 105 606 618 105 606 618 

20 02 OBCHODNÍ POLITIKA 15 493 000 9 788 874 2 181 809 15 493 000 11 970 683 

Hlava 20 – Celkem 121 107 855 115 403 729 – 8 237 2 173 572 121 099 618 117 577 301 

17.3.2015 CS L 73/239Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 20 

OBCHOD 

KAPITOLA 20 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „OBCHOD“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

20 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „OBCHOD“ 

20 01 01 Výdaje související úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Obchod“ 

20 01 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
Generálního ředitelství pro obchod 5,2 47 563 334 – 8 237 47 555 097 

20 01 01 02 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
delegací Unie 5,2 21 719 988 21 719 988 

Článek 20 01 01 – Dílčí součet 69 283 322 – 8 237 69 275 085 

20 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení 
na podporu oblasti politiky „Obchod“ 

20 01 02 01 Externí pracovníci Generálního ředitelství pro obchod 5,2 3 056 479 3 056 479 

20 01 02 02 Externí pracovníci Generálního ředitelství pro obchod v 
delegacích Unie 5,2 7 744 350 7 744 350 

20 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení Generálního ředitelství pro 
obchod 5,2 4 274 217 4 274 217 

20 01 02 12 Ostatní výdaje na řízení Generálního ředitelství pro 
obchod v delegacích Unie 5,2 1 864 021 1 864 021 

Článek 20 01 02 – Dílčí součet 16 939 067 16 939 067 

20 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komu- 
nikačními technologiemi a službám, budovy a souvise- 
jící výdaje v oblasti politiky „Obchod“ 

20 01 03 01 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komuni- 
kačními technologiemi a službám generálního ředitelství 
pro obchod 5,2 3 078 721 3 078 721 

20 01 03 02 Budovy a související výdaje generálního ředitelství pro 
obchod v delegacích Unie 5,2 16 313 745 16 313 745 

Článek 20 01 03 – Dílčí součet 19 392 466 19 392 466 

Kapitola 20 01 – Celkem 105 614 855 – 8 237 105 606 618 

20 01 01 Výdaje související úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Obchod“ 

20 01 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci Generálního ředitelství pro obchod 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

47 563 334 – 8 237 47 555 097 

L 73/240 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 20 02 — OBCHODNÍ POLITIKA 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

20 02 OBCHODNÍ POLITIKA 

20 02 01 Zahraničněobchodní vztahy, včetně přís- 
tupu na trhy třetích zemí 4 10 993 000 6 769 437 1 181 809 10 993 000 7 951 246 

20 02 03 Podpora na rozvoj obchodu – Mnoho- 
stranné iniciativy 4 4 500 000 3 019 437 1 000 000 4 500 000 4 019 437 

Kapitola 20 02 – Celkem 15 493 000 9 788 874 2 181 809 15 493 000 11 970 683 

Poznámky 

20 02 01 Zahraničněobchodní vztahy, včetně přístupu na trhy třetích zemí 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

10 993 000 6 769 437 1 181 809 10 993 000 7 951 246 

Poznámky 

Bývalý bod 20 01 04 01 a bývalý článek 20 02 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících akcí: 

Činnosti na podporu vedení probíhajících a nových mnohostranných a dvoustranných obchodních jednání 

Akce jsou zaměřeny na posílení vyjednávací pozice Unie v rámci probíhajících mnohostranných obchodních jednání (v 
souvislosti s rozvojovou agendou z Dohá) i v rámci probíhajících a nových dvoustranných a regionálních obchodních 
jednání s cílem zajistit, aby koncepce politiky Unie vycházela z komplexních a aktuálních odborných informací, a 
s cílem vytvořit koalice pro jejich úspěšné dokončení, zejména: 

— zasedání, konference a semináře v souvislosti s přípravou politiky a pozic jednání a s vedením probíhajících, jakož i 
nových obchodních jednání, 

— rozvoj a provádění konzistentní a komplexní komunikační a informační strategie, která podporuje obchodní 
politiku Unie a zvyšuje informovanost o detailech a cílech obchodní politiky Unie a postojích v rámci probíhajících 
jednání, a to jak uvnitř Unie, tak mimo ni, 

— informační aktivity a semináře pro státní a nestátní subjekty (včetně občanské společnosti a podnikatelských 
subjektů) za účelem objasnění aktuálního stavu probíhajících jednání a provádění stávajících dohod. 

Studie, hodnocení a posouzení dopadů ve vztahu k obchodním dohodám a politikám 

Akce, jež mají zajistit, aby obchodní politika Unie spočívala na výsledcích hodnocení ex ante a ex post a aby je náležitě 
zohledňovala, zejména: 

— posouzení dopadů prováděná vzhledem k možným novým legislativním návrhům a posouzení dopadů na 
udržitelný rozvoj prováděná na podporu probíhajících jednání s cílem analyzovat potenciální ekonomické, sociální 
a environmentální přínosy obchodních dohod a v případě potřeby navrhnout doprovodná opatření pro vypořádání 
se s jakýmikoli negativními výsledky pro konkrétní země nebo odvětví, 

17.3.2015 CS L 73/241Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 20 02 — OBCHODNÍ POLITIKA (pokračování) 

20 02 01 (pokračování) 

— hodnocení politik a postupů Generálního ředitelství pro obchod, která mají být provedena v návaznosti na jeho 
víceletý plán hodnocení, 

— odborné, právní a ekonomické studie související s probíhajícími jednáními a stávajícími dohodami, vývojem politiky 
a obchodními spory. 

Technická pomoc týkající se oblasti obchodu, odborná příprava a jiná opatření související s budováním kapacit zaměřená na třetí 
země 

Akce zaměřené na posílení možností třetích zemí účastnit se mezinárodních, dvoustranných nebo biregionálních 
obchodních jednání, uplatňovat mezinárodní obchodní dohody a zapojit se do systému světového obchodu, zejména: 

— projekty zahrnující akce týkající se odborné přípravy a budování kapacit, které jsou zaměřené na úředníky a 
operátory v rozvojových zemích, zejména v oblasti hygienických a rostlinolékařských opatření, 

— úhrada výloh účastníků fór a konferencí, které mají zvyšovat informovanost a znalost obchodních záležitostí v 
rozvojových zemích, 

— řízení, další rozvoj a podpora asistenční služby pro vývozce, která poskytuje výrobcům v rozvojových zemích 
informace o přístupu na trhy Unie a umožňuje jim využívat možností přístupu na trh, které nabízí systém 
mezinárodního obchodu, 

— programy technické pomoci týkající se obchodu, které byly dohodnuty na fóru Světové obchodní organizace (WTO) 
a dalších mnohostranných organizací, zejména svěřeneckých fondů WTO, v rámci rozvojové agendy z Dohá. 

Činnosti zaměřené na zajištění přístupu na trh podporující provádění strategie Unie pro přístup na trh 

Akce na podporu strategie Unie pro přístup na trh, jejichž cílem je odstranění nebo zmenšení překážek obchodu, 
zjištění obchodních omezení ve třetích zemích a popřípadě odstranění překážek obchodu. Tyto akce mohou zahrnovat: 

— údržbu a další vývoj databáze o přístupu na trh, dostupné pro hospodářské subjekty na internetu, sestavení 
seznamu překážek obchodu a dalších informací, které mají vliv na vývoz z Unie a vývozce v Unii; nákup potřebných 
informací, údajů a dokumentace pro tuto databázi, 

— přesné analýzy různých obchodních překážek na klíčových trzích, včetně analýzy toho, jak třetí země plní závazky 
vyplývající z dohod o mezinárodním obchodu v souvislosti s přípravou jednání, 

— konference, semináře a další informační aktivity (např. vypracovávání a šíření studií, výroba a distribuce informač- 
ních balíčků, publikací a propagačních materiálů) s cílem informovat podnikatelské subjekty, úředníky členských 
států a další subjekty o překážkách obchodu a nástrojích obchodní politiky zaměřených na ochranu Unie před 
nekalými obchodními praktikami, jako je dumping nebo vývozní subvence, 

— podporu evropského průmyslu při organizování aktivit, které jsou zvláště zaměřeny na problematiku přístupu na 
trh. 

L 73/242 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 20 02 — OBCHODNÍ POLITIKA (pokračování) 

20 02 01 (pokračování) 

Činnosti na podporu provádění stávajících pravidel a sledování obchodních závazků 

Akce na podporu provádění stávajících obchodních dohod a prosazování souvisejících systémů, jež umožňují účinné 
provádění těchto dohod, stejně jako provádění šetření a inspekčních návštěv s cílem zajistit, aby třetí země dodržovaly 
tato pravidla, zejména: 

— výměna informací, odborné vzdělávání, semináře a komunikační aktivity na podporu provádění stávajících právních 
předpisů Unie v oblasti kontroly vývozu zboží dvojího užití, 

— činnosti pro usnadnění šetření prováděných v souvislosti se šetřeními na ochranu obchodu s cílem chránit výrobce 
v Unii před nekalými obchodními praktikami ze strany třetích zemí (antidumpingové, antisubvenční a ochranné 
nástroje), které mohou být škodlivé pro hospodářství Unie. Činnosti budou zaměřeny zejména na vývoj, údržbu a 
bezpečnost informačních systémů podporujících činnosti na ochranu obchodu, dále na výrobu komunikačních 
nástrojů, prodej právních služeb ve třetích zemích a provádění odborných studií, 

— podpůrné činnosti pro poradní skupinu v oblasti sledování provádění dohody o volném obchodu mezi EU a Koreou 
a dalších dohod o volném obchodu, jako je dohoda o přidružení se Střední Amerikou a dohoda o volném obchodu 
s Kolumbií a Peru. Patří sem i financování cestovních výdajů členů a odborníků, včetně nákladů na ubytování, 

— činnosti zaměřené na podporu politiky Unie v oblasti zahraničního obchodu pomocí procesu strukturovaného 
dialogu s klíčovými subjekty, které mají vliv na veřejné mínění, občanskou společností a zúčastněnými stranami, 
včetně malých a středních podniků, o otázkách zahraničního obchodu, 

— činnosti související s propagací a komunikací ohledně obchodních dohod jak v rámci Unie, tak v partnerských 
zemích. Budou realizovány především formou produkce a šíření audiovizuální, elektronické a grafické podpory a 
tištěných publikací, předplatného médií a databází zaměřených na obchod, překladů komunikačních materiálů do 
jazyků, které nejsou jazyky Unie, mediálně orientovaných akcí, včetně nových mediálních produktů, 

— vývoj a údržba informačních systémů na podporu operativních činností v oblasti obchodní politiky, jako jsou: 
integrovaná statistická databáze (ISDB), elektronický systém o dvojím užití, databáze o přístupu na trh, asistenční 
služba pro vývozce (Export Helpdesk), databáze vývozních úvěrů, integrované systémy správy licencí (SIGL a SIGL 
Wood), databáze občanské společnosti, systém pro sledování dohod o hospodářském partnerství (EPA Monitoring), 
systém rychlé zpravodajské služby proti padělatelství (ACRIS). 

Právní a jiná odborná pomoc potřebná při provádění stávajících obchodních dohod 

Akce, které zajistí, aby obchodní partneři Unie efektivně dodržovali a splňovali veškeré závazky vznikající v rámci 
WTO, další mnohostranné a dvoustranné dohody, zejména: 

— odborné studie, včetně inspekčních návštěv, zvláštní šetření a semináře o provádění závazků vyplývajících z 
mezinárodních obchodních smluv se třetími zeměmi, 

17.3.2015 CS L 73/243Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 20 02 — OBCHODNÍ POLITIKA (pokračování) 

20 02 01 (pokračování) 

— právní posudky, zejména v otázkách zahraničního práva, nezbytné pro snazší obhajobu pozice Unie v případech 
řešení sporů ve WTO, ostatní odborné studie nezbytné pro přípravu, řízení případů řešení sporů ve WTO a 
následná opatření, 

— arbitrážní náklady, právní posudky a poplatky vzniklé Unii při sporech vyplývajících z provádění mezinárodních 
dohod uzavřených podle článku 207 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

Řešení sporů mezi investorem a státem stanovené podle mezinárodních dohod 

Z těchto výdajů se pokryjí: 

— arbitrážní náklady, právní posudky a poplatky vzniklé Unii při sporech vyplývajících z provádění mezinárodních 
dohod uzavřených podle článku 207 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

— platby pravomocně přisouzené částky nebo prostředků přisouzených v rozhodčím řízení vyplacených investorovi v 
rámci takových mezinárodních dohod. 

Činnosti na podporu obchodní politiky 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí všeobecných výdajů na překlady, tiskové konference, informace a 
publikace přímo spojené s dosažením cílů programu či opatření spadajících do tohoto článku, a na veškeré další výdaje 
na technickou a správní pomoc, vyjma úkolů veřejné správy zadaných Komisí externím dodavatelům prostřednictvím 
jednotlivých smluv o poskytování služeb, jako je např. správa internetové stránky Generálního ředitelství pro obchod. 

Jakékoliv příjmy v souvislosti s řízením ze strany Unie finanční odpovědnosti spojené s řešením sporů mezi investory a 
státem mohou v souladu s čl. 21 odst. 4 finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady a Komise 98/181/ES/ESUO/Euratom ze dne 23. září 1997 o uzavření Smlouvy o energetické chartě a 
Protokolu k energetické chartě o energetické účinnosti a souvisejících ekologických hlediscích Evropskými společen- 
stvími (Úř. věst. L 69, 9.3.1998, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 98/552/ES ze dne 24. září 1998 o provádění činností týkajících se strategie Společenství pro přístup 
na trh Komisí (Úř. věst. L 265, 30.9.1998, s. 31). 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

L 73/244 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1998&mm=03&jj=09&type=L&nnn=069&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1998&mm=09&jj=30&type=L&nnn=265&pppp=0031&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 20 02 — OBCHODNÍ POLITIKA (pokračování) 

20 02 03 Podpora na rozvoj obchodu – Mnohostranné iniciativy 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

4 500 000 3 019 437 1 000 000 4 500 000 4 019 437 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování mnohostranných programů a iniciativ v oblasti obchodní pomoci, 
jejichž cílem je zvýšit schopnost rozvojových zemí efektivně se podílet na systému mnohostranného obchodu a 
regionálních obchodních smlouvách a zlepšovat své obchodní výsledky. 

Mnohostranné iniciativy a programy financované z těchto prostředků budou podporovat tyto činnosti: 

Pomoc v oblasti obchodní politiky, účasti při jednáních a uplatňování obchodních dohod 

Činnosti, jejichž cílem bude zvyšovat schopnost rozvojových zemí formulovat své obchodní politiky a rozvíjet instituce, 
které se obchodní politikou zabývají; k těmto činnostem bude patřit i vypracovávání podrobných a aktuálních 
obchodních studií a poskytování pomoci za účelem integrace problematiky obchodu do programů na podporu 
hospodářského růstu a rozvoje v jednotlivých státech. 

Akce, jejichž cílem je zvyšovat schopnost rozvojových zemí efektivně se účastnit mezinárodních obchodních jednání a 
provádět mezinárodní obchodní smlouvy. 

Výzkum s cílem poskytnout tvůrcům politik poradenství, pokud jde o to, jak nejlépe zajistit, aby se specifické zájmy 
malých výrobců a pracovníků v rozvojových zemích promítly do všech oblastí politiky, a podpora příznivého prostředí 
pro přístup výrobců ke koncepcím záruk udržitelnosti v souvislosti s obchodem. 

Tato pomoc je v první řadě zaměřena na veřejný sektor. 

Rozvoj obchodu 

Akce s cílem zmírnit některá omezení na straně nabídky, která mají přímý dopad na schopnost rozvojových zemí 
využívat svůj potenciál v mezinárodním obchodě, zejména pokud jde o rozvoj soukromého sektoru. 

Tyto prostředky doplňují geografické programy Unie a měly by pokrývat pouze mnohostranné iniciativy a programy, 
které představují pro geografické programy Unie skutečnou přidanou hodnotu, zejména integrovaný rámec pro 
nejméně rozvinuté země. 

Komise předloží zprávu za dvouleté období o provádění a dosažených výsledcích tohoto programu a také o hlavních 
výstupech a efektivitě pomoci v rámci „podpory na rozvoj obchodu“. Komise uvede informace o celkové výši finančních 
prostředků pro program „podpora na rozvoj obchodu“, jež jsou vyčleněny ze souhrnného rozpočtu Unie, a uvede 
rovněž celkovou částku z úhrnného objemu „podpory na rozvoj obchodu“, která byla poskytnuta na „pomoc v oblasti 
obchodu“. 

Právní základ 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/245Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 21 

ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „ROZVOJOVÁ 
SPOLUPRÁCE“ 385 388 840 385 388 840 – 12 564 – 12 564 385 376 276 385 376 276 

21 02 NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU 
SPOLUPRÁCI (DCI) 2 260 039 588 1 638 168 193 81 020 000 2 260 039 588 1 719 188 193 

21 03 EVROPSKÝ NÁSTROJ 
SOUSEDSTVÍ (ENI) 2 132 480 712 1 388 280 950 253 000 000 2 132 480 712 1 641 280 950 

21 04 EVROPSKÝ NÁSTROJ PRO 
DEMOKRACII A LIDSKÁ 
PRÁVA 132 782 020 87 115 739 3 000 000 132 782 020 90 115 739 

21 05 NÁSTROJ STABILITY (IFS) – 
GLOBÁLNÍ A NADREGIO- 
NÁLNÍ HROZBY 82 255 223 47 337 395 2 000 000 82 255 223 49 337 395 

21 06 NÁSTROJ PRO SPOLUPRÁCI V 
OBLASTI JADERNÉ BEZPEČ- 
NOSTI (INSC) 29 346 872 54 564 789 29 346 872 54 564 789 

21 07 PARTNERSTVÍ EVROPSKÁ 
UNIE-GRÓNSKO 24 569 471 18 924 882 24 569 471 18 924 882 

21 08 ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE S 
CELÝM SVĚTEM 36 988 018 22 815 000 36 988 018 22 815 000 

21 09 DOKONČENÍ AKCÍ REALIZO- 
VANÝCH V RÁMCI 
PROGRAMU NÁSTROJE PRO 
PRŮMYSLOVÉ ZEMĚ (ICI+) — 15 724 201 – 2 500 000 — 13 224 201 

Hlava 21 – Celkem 5 083 850 744 3 658 319 989 – 12 564 336 507 436 5 083 838 180 3 994 827 425 

L 73/246 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 21 

ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE 

KAPITOLA 21 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

21 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ROZ- 
VOJOVÁ SPOLUPRÁCE“ 

21 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky „Rozvojová spolu- 
práce“ 

21 01 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné 
zaměstnance v Generálním ředitelství pro rozvoj 
a spolupráci – EuropeAid 5,2 72 544 078 – 12 564 72 531 514 

21 01 01 02 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné 
zaměstnance v Generálním ředitelství pro rozvoj 
a spolupráci – EuropeAid v delegacích Unie 5,2 84 843 704 84 843 704 

Článek 21 01 01 – Dílčí součet 157 387 782 – 12 564 157 375 218 

21 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na 
řízení na podporu oblasti politiky „Rozvojová 
spolupráce“ 

21 01 02 01 Externí pracovníci Generálního ředitelství pro 
rozvoj a spolupráci – EuropeAid 5,2 2 855 858 2 855 858 

21 01 02 02 Externí pracovníci Generálního ředitelství pro 
rozvoj a spolupráci – EuropeAid v delegacích Unie 5,2 1 676 016 1 676 016 

21 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení Generálního ředitelství 
pro rozvoj a spolupráci – EuropeAid 5,2 5 886 585 5 886 585 

21 01 02 12 Ostatní výdaje na řízení Generálního ředitelství 
pro rozvoj a spolupráci – EuropeAid v delegacích 
Unie 5,2 3 763 616 3 763 616 

Článek 21 01 02 – Dílčí součet 14 182 075 14 182 075 

21 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení, budovám a 
službám pro informační a komunikační techno- 
logie a související výdaje v oblasti „Rozvojová 
spolupráce“ 

21 01 03 01 Výdaje vztahující se k vybavení a službám pro 
informační a komunikační technologie Generál- 
ního ředitelství pro rozvoj a spolupráci – Euro- 
peAid 5,2 4 695 695 4 695 695 

21 01 03 02 Budovy a související výdaje Generálního ředitelství 
pro rozvoj a spolupráci – EuropeAid v delegacích 
Unie 5,2 32 938 822 32 938 822 

Článek 21 01 03 – Dílčí součet 37 634 517 37 634 517 

17.3.2015 CS L 73/247Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 21 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE“ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

21 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v 
oblasti politiky „Rozvojová spolupráce“ 

21 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj pro rozvojovou 
spolupráci (DCI) 4 97 496 612 97 496 612 

21 01 04 02 Výdaje na podporu evropského nástroje sousedství 
(ENI) 4 59 351 299 59 351 299 

21 01 04 03 Výdaje na podporu evropského nástroje pro 
demokracii a lidská práva (EIDHR) 4 10 390 810 10 390 810 

21 01 04 04 Výdaje na podporu nástroje stability (IfS) 4 2 087 745 2 087 745 

21 01 04 05 Výdaje na podporu nástroje pro spolupráci 
v oblasti jaderné bezpečnosti (INSC) 4 1 200 000 1 200 000 

21 01 04 06 Výdaje na podporu partnerství Evropská unie- 
Grónsko 4 249 000 249 000 

21 01 04 07 Výdaje na podporu Evropského rozvojového 
fondu (ERF) 4 p.m. p.m. 

Článek 21 01 04 – Dílčí součet 170 775 466 170 775 466 

21 01 06 Výkonné agentury 

21 01 06 01 Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audi- 
ovizuální oblast — Příspěvek z nástrojů pro 
rozvojovou spolupráci 4 2 296 000 2 296 000 

21 01 06 02 Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audi- 
ovizuální oblast — Příspěvek z evropského 
nástroje sousedství (ENI) 4 3 113 000 3 113 000 

Článek 21 01 06 – Dílčí součet 5 409 000 5 409 000 

Kapitola 21 01 – Celkem 385 388 840 – 12 564 385 376 276 

21 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky „Rozvojová spolupráce“ 

21 01 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné zaměstnance v Generálním ředitelství pro rozvoj a spolupráci – EuropeAid 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

72 544 078 – 12 564 72 531 514 

L 73/248 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 02 NÁSTROJ PRO ROZVO- 
JOVOU SPOLUPRÁCI 
(DCI) 

21 02 07 Globální veřejné statky 
a výzvy, potírání 
chudoby, udržitelný 
rozvoj a demokracie 

21 02 07 03 Životní prostředí a 
změna klimatu 4 163 093 980 18 607 187 163 093 980 18 607 187 

21 02 07 04 Udržitelná energie 4 82 851 742 9 379 233 82 851 742 9 379 233 

21 02 07 05 Lidský rozvoj 4 163 093 980 18 607 187 163 093 980 18 607 187 

21 02 07 06 Zabezpečení dostatku 
potravin a udržitelné 
zemědělství 4 197 017 527 23 750 638 6 000 000 197 017 527 29 750 638 

21 02 07 07 Migrace a azyl 4 46 318 690 5 294 728 46 318 690 5 294 728 

Článek 21 02 07 – Dílčí 
součet 652 375 919 75 638 973 6 000 000 652 375 919 81 638 973 

21 02 08 Financování iniciativ v 
oblasti rozvoje provádě- 
ných organizacemi 
občanské společnosti a 
místními orgány nebo v 
jejich prospěch 

21 02 08 03 Občanská společnost v 
rozvoji 4 212 398 533 2 994 291 212 398 533 2 994 291 

21 02 08 04 Místní orgány v rozvoji 4 36 366 417 184 362 36 366 417 184 362 

Článek 21 02 08 – Dílčí 
součet 248 764 950 3 178 653 248 764 950 3 178 653 

21 02 09 Blízký východ 4 51 182 356 3 348 633 51 182 356 3 348 633 

21 02 10 Střední Asie 4 71 570 570 3 535 685 71 570 570 3 535 685 

21 02 11 Panafrický program na 
podporu společné stra- 
tegie Afrika-Evropská 
unie 4 97 577 288 31 380 011 97 577 288 31 380 011 

21 02 12 Podpora spolupráce s 
rozvojovými zeměmi, 
územími a regiony 
Latinské Ameriky 4 259 304 272 7 079 077 259 304 272 7 079 077 

21 02 13 Podpora spolupráce s 
Jižní Afrikou 4 25 978 230 147 040 25 978 230 147 040 

21 02 14 Asie 4 537 057 123 16 695 125 537 057 123 16 695 125 

21 02 15 Afghánistán 4 203 496 806 5 565 042 203 496 806 5 565 042 

17.3.2015 CS L 73/249Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 02 20 Erasmus+ – Příspěvek z 
nástrojů rozvojové 
spolupráce (DCI) 4 93 900 074 3 283 687 93 900 074 3 283 687 

21 02 30 Dohoda s Organizací 
OSN pro výživu a země- 
dělství (FAO) a jinými 
organizacemi OSN 4 332 000 332 000 332 000 332 000 

21 02 40 Dohody o surovinách 4 4 800 000 3 565 916 20 000 4 800 000 3 585 916 

21 02 51 Dokončení akcí v oblasti 
rozvojové spolupráce 
(před rokem 2014) 

21 02 51 01 Spolupráce s třetími 
zeměmi v oblasti 
migrace a azylu 4 — 18 900 000 4 000 000 — 22 900 000 

21 02 51 02 Spolupráce s rozvojovými 
zeměmi v Latinské 
Americe 4 — 226 200 000 23 000 000 — 249 200 000 

21 02 51 03 Spolupráce s rozvojo- 
vými zeměmi v Asii, 
včetně Střední Asii a 
Blízkého východu 4 — 529 564 664 44 000 000 — 573 564 664 

21 02 51 04 Zajišťování potravin 4 — 124 800 000 — 124 800 000 

21 02 51 05 Nestátní subjekty 
v oblasti rozvoje 4 — 167 700 000 2 000 000 — 169 700 000 

21 02 51 06 Životní prostředí a 
udržitelné hospodaření s 
přírodními zdroji, včetně 
energie 4 — 97 422 000 2 000 000 — 99 422 000 

21 02 51 07 Lidský a sociální rozvoj 4 — 61 308 000 — 61 308 000 

21 02 51 08 Zeměpisná spolupráce s 
africkými, karibskými a 
tichomořskými státy 4 — 245 700 000 — 245 700 000 

Článek 21 02 51 – Dílčí 
součet — 1 471 594 664 75 000 000 — 1 546 594 664 

21 02 77 Pilotní projekty a 
přípravné akce 

21 02 77 01 Přípravná akce – Spolu- 
práce se zeměmi Latinské 
Ameriky se středními 
příjmy 4 — 375 000 — 375 000 

L 73/250 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 02 77 (pokračování) 

21 02 77 02 Přípravná akce – 
Obchodní a vědecké 
výměny s Indií 4 — 952 768 — 952 768 

21 02 77 03 Přípravná akce – 
Obchodní a vědecké 
výměny s Čínou 4 — 815 562 — 815 562 

21 02 77 04 Přípravná akce – Spolu- 
práce se zeměmi Asie se 
středními příjmy 4 — 515 825 — 515 825 

21 02 77 05 Přípravná akce – 
Evropská unie– Asie – 
Integrace politiky a 
postupů 4 — 281 080 — 281 080 

21 02 77 06 Pilotní projekt – Finanční 
prostředky pro zeměděl- 
skou produkci 4 — 75 000 — 75 000 

21 02 77 07 Přípravná akce – Regio- 
nální africká síť organi- 
zací občanské společ- 
nosti pro rozvojový cíl 
tisíciletí č. 5 4 — 375 000 — 375 000 

21 02 77 08 Přípravná akce – Vodo- 
hospodářství v rozvojo- 
vých zemích 4 — 1 200 000 — 1 200 000 

21 02 77 09 Pilotní projekt – Sledo- 
vání kvality a kvantity 
výdajů v oblasti zdravot- 
nictví a vzdělávání 4 — — — — 

21 02 77 10 Přípravná akce týkající se 
transferu technologií v 
oblasti léčivých 
přípravků ve prospěch 
rozvojových zemí 4 — 375 000 — 375 000 

21 02 77 11 Přípravná akce týkající se 
výzkumu a vývoje v 
oblasti nemocí souvisejí- 
cích s chudobou a 
tropických a opomíje- 
ných nemocí 4 — 300 000 — 300 000 

21 02 77 12 Pilotní projekt – Lepší 
zdravotní péče pro oběti 
sexuálního násilí v 
Demokratické republice 
Kongo (DRK) 4 — 358 452 — 358 452 

21 02 77 13 Přípravná akce – Lepší 
zdravotní péče pro oběti 
sexuálního násilí v 
Demokratické republice 
Kongo (DRK) 4 2 000 000 1 200 000 2 000 000 1 200 000 

17.3.2015 CS L 73/251Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 02 77 14 Globální fond pro ener- 
getickou účinnost a 
obnovitelnou energii 
(GEEREF) 4 — — — — 

21 02 77 15 Pilotní projekt — Strate- 
gické investice do udrži- 
telného míru a demokra- 
tizace v oblasti Afrického 
rohu 4 1 250 000 775 000 1 250 000 775 000 

21 02 77 16 Pilotní projekt — Posilo- 
vání veterinárních služeb 
v rozvojových zemích 4 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

21 02 77 17 Pilotní projekt — Soci- 
ální odpovědnost 
podniků a přístup továr- 
ních dělnic v rozvojo- 
vých zemích k dobrovol- 
nému plánování rodičov- 
ství 4 750 000 375 000 750 000 375 000 

21 02 77 18 Pilotní projekt – investice 
do udržitelného míru a 
obnovy místních 
komunit v oblasti Cauca 
v Kolumbii 4 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000 

21 02 77 19 Přípravná akce – Zvyšo- 
vání odolnosti v zájmu 
zlepšení zdravotního 
stavu kočovníků v oblasti 
Sahelu po skončení 
krizových situací 4 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000 

21 02 77 20 Přípravná akce — Soci- 
álně-ekonomické znovu- 
začlenění dětí a žen živí- 
cích se prostitucí, které 
žijí v dolech v Luhwindji, 
v provincii Sud Kivu na 
východě Konžské demo- 
kratické republiky 4 2 200 000 1 100 000 2 200 000 1 100 000 

21 02 77 21 Přípravná akce: Budování 
a posilování místních 
partnerství v zájmu 
rozvoje sociální ekono- 
miky a zakládání sociál- 
ních podniků ve 
Východní Africe 4 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Článek 21 02 77 – Dílčí 
součet 13 700 000 12 823 687 13 700 000 12 823 687 

Kapitola 21 02 – 
Celkem 2 260 039 588 1 638 168 193 81 020 000 2 260 039 588 1 719 188 193 

L 73/252 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) (pokračování) 

Poznámky 

Primárním cílem rozvojové politiky Unie, tak je definována ve Smlouvě, je snižování chudoby. Evropský konsensus 
o rozvoji poskytuje obecný politický rámec, hlavní směry a zaměření pro přímé provádění nařízení o nástroji pro 
rozvojovou spolupráci. 

Prostředky v této kapitole budou použity na snižování chudoby, udržitelný rozvoj a ustavení a dodržování lidských 
práv, včetně práv obsažených v Rozvojových cílech tisíciletí a ve vznikajícím mezinárodním rozvojovém rámci pro rok 
2015. Na podporu dosažení těchto cílů bude část prostředků použita na podporu a upevnění demokracie, právního 
státu a řádné správy. Ve vhodných případech je třeba usilovat o součinnost s jinými nástroji vnější politiky Unie, aniž by 
se přitom oslabilo zaměření na základní cíle uvedené výše. 

100 % výdajů v geografických programech a nejméně 95 % výdajů v tematických programech musí splňovat kritéria 
OECD/DAC pro oficiální rozvojovou pomoc (ODA). 

Obecně platí, že nejméně 20 % prostředků musí být použito na základní sociální služby. 

21 02 07 Globální veřejné statky a výzvy, potírání chudoby, udržitelný rozvoj a demokracie 

Poznámky 

Tento program je zaměřen především na poskytnutí pomoci nejchudším a nejméně rozvinutým zemím a nejvíce 
znevýhodněným skupinám obyvatelstva v zemích, na něž se vztahuje nařízení DCI. 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí snižování chudoby a podporu udržitelného růstu jako součásti tematického 
programu Globální veřejné statky a výzvy (GPGC). Cílem programu je podporovat inkluzivní udržitelný růst tím, že se 
bude věnovat hlavním globálním veřejným statků a výzvám pružným a průřezovým způsobem. Hlavní oblasti opatření 
zahrnují životní prostředí a změnu klimatu, udržitelnou energetiku, lidský rozvoj (včetně zdraví, vzdělávání, rovnosti 
včetně rovnosti žen a mužů, identity, zaměstnanosti, získávání dovedností, sociální ochrany a sociálního začlenění a 
aspektů ekonomického rozvoje, jako jsou růst, pracovní místa, obchod a zapojení soukromého sektoru), zajištění 
potravin a udržitelné zemědělství a migraci a azyl. Tento tematický program umožní také případnou pohotovou reakci 
na nepředvídané události a globální krize, které postihují nejchudší obyvatelstvo. Prosazováním součinnosti mezi 
různými odvětvími sníží program GPGC roztříštěnost rozvojové spolupráce Unie a zvýší jeho koherenci a doplňkovost 
s dalšími programy a nástroji Unie. 

21 02 07 06 Zabezpečení dostatku potravin a udržitelné zemědělství 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

197 017 527 23 750 638 6 000 000 197 017 527 29 750 638 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na finanční podporu akcí v rámci podtématu „Zabezpečení dostatku potravin a udržitelné 
zemědělství“, které je součástí tematického programu „Globální veřejné statky a výzvy“. 

Měly by být použity na posílení kapacity rozvojových zemí, pokud jde o čtyři pilíře potravinové bezpečnosti: 
dostupnost potravin (produkce), přístup (mj. půda, infrastruktura pro přepravu potravin z oblastí s přebytkem do 
oblastí s nedostatkem potravin, trhy, domácí potravinové rezervy, záchranné sítě), využití (nutriční zásahy prováděné 
sociálně uvědomělým způsobem) a stabilita. Přitom je třeba upřednostňovat drobné zemědělce a živočišnou výrobu, 
zpracování potravin pro vytváření přidané hodnoty, správu, regionální integraci a mechanismy pomoci pro ohrožené 
populace. 

17.3.2015 CS L 73/253Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) (pokračování) 

21 02 07 (pokračování) 

21 02 07 06 (pokračování) 

Odkazy na související právní akty 

Vyjednávací postoj Evropského parlamentu k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví 
finanční nástroj pro rozvojovou spolupráci (KOM(2011) 840 – C7-0493/2011 – 2011/0406(COD)). 

21 02 40 Dohody o surovinách 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

4 800 000 3 565 916 20 000 4 800 000 3 585 916 

Poznámky 

Bývalý článek 21 07 04 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí ročních členských příspěvků, které musí Unie platit za účast v oblastech, kde má 
výlučné pravomoci. 

Tyto prostředky v současné době pokrývají následující platby: 

— roční příspěvek na členství v Mezinárodní organizaci pro kávu, 

— roční příspěvek na členství v Mezinárodní organizaci pro kakao, 

— roční příspěvek na členství v Mezinárodní organizaci pro jutu, 

— roční příspěvek na členství (po jeho schválení) v Mezinárodním poradním výboru pro bavlnu. 

Do budoucna se v závislosti na politické a právní účelnosti pravděpodobně uzavřou dohody týkající se dalších 
tropických produktů. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2002/312/ES ze dne 15. dubna 2002 o přijetí Dohody o statutu Mezinárodní studijní skupiny pro 
jutu z roku 2001 jménem Společenství (Úř. věst. L 112, 27.4.2002, s. 34). 

Rozhodnutí Rady 2002/970/ES ze dne 18. listopadu 2002 o uzavření Mezinárodní dohody o kakau z roku 2001 
jménem Evropského společenství (Úř. věst. L 342, 17.12.2002, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 2008/76/ES ze dne 21. ledna 2008 ohledně postoje, který má Společenství zaujmout v Mezinárodní 
radě pro kakao k prodloužení platnosti Mezinárodní dohody o kakau z roku 2001 (Úř. věst. 23, 26.1.2008, s. 27). 

L 73/254 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=04&jj=27&type=L&nnn=112&pppp=0034&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=12&jj=17&type=L&nnn=342&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=01&jj=26&type=X&nnn=023&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) (pokračování) 

21 02 40 (pokračování) 

Rozhodnutí Rady 2008/579/ES ze dne 16. června 2008 o podpisu a uzavření Mezinárodní dohody o kávě z roku 2007 
jménem Evropského společenství (Úř. věst. L 186, 15.7.2008, s. 12). 

Rozhodnutí Rady 2011/634/EU ze dne 17. května 2011 o podpisu a o prozatímním uplatňování Mezinárodní dohody 
o kakau z roku 2010 jménem Evropské unie (Úř. věst. L 259, 4.10 2011, s. 7). 

Rozhodnutí Rady 2012/189/EU ze dne 26. března 2012 o uzavření Mezinárodní dohody o kakau z roku 2010 (Úř. 
věst. L 102, 12.4.2012, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Smlouva o založení Evropského společenství, a zejména článek 133 této smlouvy, a Smlouva o fungování Evropské 
unie, a zejména článek 207 této smlouvy. 

Mezinárodní dohoda o kávě, opětovně sjednaná v letech 2007 a 2008, která vstoupila v platnost 2. února 2011 na 
dobu deseti let do 1. února 2021, s možností prodloužení na další období. 

Mezinárodní dohoda o kakau, opětovně sjednaná v roce 2001 a naposledy v roce 2011, která dosud nevstoupila 
v platnost. Stávající, dosud platná dohoda z roku 2001 začala platit od 1. října 2003 na období pěti let a byla dodatečně 
prodloužena do 30. září 2012. 

Mezinárodní dohoda o jutě a výrobcích z juty sjednaná v roce 2001, kterou se zřizuje Mezinárodní organizace pro jutu: 
doba platnosti osm let s možností prodloužení platnosti na dodatečné období nepřekračující čtyři roky. Dohoda je nyní 
prodloužena do května 2014. 

Mezinárodní poradní výbor pro bavlnu: závěry Rady ze dne 29. dubna 2004 (8972/04), závěry Rady ze dne 
27. května 2008 (9986/08) a závěry Rady ze dne 30. dubna 2010 (8674/10). 

21 02 51 Dokončení akcí v oblasti rozvojové spolupráce (před rokem 2014) 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EHS) č. 443/92 ze dne 25. února 1992 o finanční a technické pomoci asijským a latinskoamerickým 
rozvojovým zemím a o hospodářské spolupráci s nimi (Úř. věst. L 52, 27.2.1992, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1292/96 ze dne 27. června 1996 o politice potravinové pomoci, jejím řízení a zvláštních 
opatřeních na podporu zajišťování potravin (Úř. věst. L 166, 5.7.1996, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 856/1999 ze dne 22. dubna 1999 o zvláštním rámci pomoci tradičním dodavatelům banánů AKT 
(Úř. věst. L 108, 27.4.1999, s. 2). 

17.3.2015 CS L 73/255Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=07&jj=15&type=L&nnn=186&pppp=0012&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=10&jj=04&type=L&nnn=259&pppp=0007&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=04&jj=12&type=L&nnn=102&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=04&jj=12&type=L&nnn=102&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=02&jj=27&type=L&nnn=052&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=07&jj=05&type=L&nnn=166&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=04&jj=27&type=L&nnn=108&pppp=0002&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) (pokračování) 

21 02 51 (pokračování) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 955/2002 ze dne 13. května 2002 o prodloužení použitelnosti a změně 
nařízení Rady (ES) č. 1659/98 o decentralizované spolupráci (Úř. věst. L 148, 6.6.2002, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 491/2004 ze dne 10. března 2004 o zavedení programu finanční a 
technické pomoci třetím zemím v oblastech migrace a azylu (AENEAS) (Úř. věst. L 80, 18.3.2004, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 625/2004 ze dne 31. března 2004 o prodloužení použitelnosti a 
změně nařízení (ES) č. 1659/98 o decentralizované spolupráci (Úř. věst. L 99, 3.4.2004, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se zřizuje finanční 
nástroj pro rozvojovou spolupráci (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 41). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1337/2008 ze dne 16. prosince 2008, kterým se zřizuje nástroj rychlé 
reakce na rostoucí ceny potravin v rozvojových zemích (Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 62). 

Odkazy na související právní akty 

Přípravná akce ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. 
října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 
1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

Pilotní projekty ve smyslu interinstitucionální dohody mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí ze dne 17. května 
2006 o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení (Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1). 

Usnesení Evropského parlamentu ze dne 12. dubna 2005 o roli Evropské unie při dosahování rozvojových cílů tisíciletí 
(Úř. věst. C 33 E, 9.2.2006, s. 311). 

Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu a Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru ze dne 12. dubna 
2005 nazvané „Soudržnost politik v zájmu rozvoje – Jak urychlit pokrok směrem k dosažení rozvojových cílů tisíciletí“ 
(KOM(2005) 134 v konečném znění). 

Závěry zasedání Rady EU pro obecné záležitosti a vnější vztahy konané ve dnech 23.– 24. května 2005 o rozvojových 
cílech tisíciletí. 

Závěry předsednictví ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 16. a 17. června 2005. 

Závěry zasedání Rady EU pro obecné záležitosti a vnější vztahy dne 18. července 2005 o schůzce OSN na nejvyšší 
úrovni. 

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 3. srpna 2005 s názvem: „Opatření v oblasti vnějších vztahů 
pomocí tematických programů v rámci budoucích finančních výhledů na období 2007– 2013“ (KOM(2005) 324 
v konečném znění). 

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 25. ledna 2006 nazvané: „Investice do lidí – Sdělení o 
tematickém programu pro lidský a sociální rozvoj a finančním výhledu na období 2007– 2013“ (KOM(2006) 18 v 
konečném znění). 

L 73/256 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=06&jj=06&type=L&nnn=148&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=03&jj=18&type=L&nnn=080&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=04&jj=03&type=L&nnn=099&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=27&type=L&nnn=378&pppp=0041&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=12&jj=31&type=L&nnn=354&pppp=0062&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=C&nnn=139&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=02&jj=09&type=C&nnn=033E&pppp=0311&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) (pokračování) 

21 02 51 (pokračování) 

Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů ze 
dne 25. ledna 2006 nazvané: „Tematický program „Nestátní subjekty a místní orgány v rámci rozvoje““ (KOM(2006) 19 
v konečném znění). 

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 25. ledna 2006 nazvané: „Opatření v oblasti vnějších vztahů: 
Tematický program pro životní prostředí a udržitelné řízení přírodních zdrojů včetně energie“ (KOM(2006) 20 v 
konečném znění). 

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 25. ledna 2006 nazvané: „Opatření v oblasti vnějších vztahů: 
Tematická strategie pro zajišťování potravin – Prosazování agendy zajišťování potravin v zájmu dosažení rozvojových 
cílů tisíciletí“ (KOM(2006) 21 v konečném znění). 

Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě ze dne 25. ledna 2006 s názvem: „Tematický program spolupráce se 
třetími zeměmi v oblasti migrace a azylu“ (KOM(2006) 26 v konečném znění). 

Usnesení Evropského parlamentu ze dne 1. června 2006 o malých a středních podnicích v rozvojových zemích (Úř. 
věst. C 298 E, 8.12.2006, s. 171). 

Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů ze 
dne 6. října 2008 nazvané: „Místní orgány: aktéři rozvoje“ (KOM(2008) 626 v konečném znění). 

Sdělení komise Radě, Evropskému parlamentu, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů ze 
dne 9. března 2010 nazvané: „Mezinárodní politika v oblasti klimatu po kodaňské konferenci: Okamžitá akce pro 
oživení celosvětového úsilí v oblasti změny klimatu“ (KOM(2010) 86 v konečném znění). 

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 31. března 2010 nazvané: „Rámec politiky EU pro pomoc 
rozvojovým zemím při řešení problémů při zabezpečování potravin“ (KOM(2010) 127 v konečném znění). 

Usnesení Evropského parlamentu ze dne 10. března 2011 o postoji Evropské unie k Íránu (2010/2050(INI)). 

21 02 51 01 Spolupráce s třetími zeměmi v oblasti migrace a azylu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 18 900 000 4 000 000 — 22 900 000 

Poznámky 

Bývalý článek 19 02 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

17.3.2015 CS L 73/257Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=08&type=C&nnn=298E&pppp=0171&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=08&type=C&nnn=298E&pppp=0171&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) (pokračování) 

21 02 51 (pokračování) 

21 02 51 01 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 491/2004 ze dne 10. března 2004 o zavedení programu finanční a 
technické pomoci třetím zemím v oblastech migrace a azylu (AENEAS) (Úř. věst. L 80, 18.3.2004, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se zřizuje finanční 
nástroj pro rozvojovou spolupráci (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 41). 

Odkazy na související právní akty 

Sdělení Komise radě a Evropskému parlamentu ze dne 3. srpna 2005 s názvem: „Opatření v oblasti vnějších vztahů 
pomocí tematických programů v rámci budoucích finančních výhledů na období 2007– 2013“ (KOM(2005) 324 
v konečném znění). 

Sdělení Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne 25. ledna 2006 s názvem: „Tematický program spolupráce se 
třetími zeměmi v oblasti migrace a azylu“ (KOM(2006) 26 v konečném znění). 

Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů ze 
dne 13. října 2011 s názvem: „Zvýšení dopadu rozvojové politiky EU: Agenda pro změnu“ (KOM(2011) 637 v 
konečném znění). 

Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů ze 
dne 18. listopadu 2011 s názvem: „Globální přístup k migraci a mobilitě“ (KOM(2011) 743 v konečném znění). 

21 02 51 02 Spolupráce s rozvojovými zeměmi v Latinské Americe 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 226 200 000 23 000 000 — 249 200 000 

Poznámky 

Bývalý článek 19 09 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se zřizuje finanční 
nástroj pro rozvojovou spolupráci (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 41). 

L 73/258 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=03&jj=18&type=L&nnn=080&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=27&type=L&nnn=378&pppp=0041&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=27&type=L&nnn=378&pppp=0041&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) (pokračování) 

21 02 51 (pokračování) 

21 02 51 03 Spolupráce s rozvojovými zeměmi v Asii, včetně Střední Asii a Blízkého východu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 529 564 664 44 000 000 — 573 564 664 

Poznámky 

Bývalé body 19 10 01 01 a 19 10 01 02 a články 19 10 02 a 19 10 03 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se zřizuje finanční 
nástroj pro rozvojovou spolupráci (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 41). 

21 02 51 05 Nestátní subjekty v oblasti rozvoje 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 167 700 000 2 000 000 — 169 700 000 

Poznámky 

Bývalé články 21 03 01 a 21 03 02. 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se zřizuje finanční 
nástroj pro rozvojovou spolupráci (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 41). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1337/2008 ze dne 16. prosince 2008, kterým se zřizuje nástroj rychlé 
reakce na rostoucí ceny potravin v rozvojových zemích (Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 62). 

21 02 51 06 Životní prostředí a udržitelné hospodaření s přírodními zdroji, včetně energie 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 97 422 000 2 000 000 — 99 422 000 

17.3.2015 CS L 73/259Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=27&type=L&nnn=378&pppp=0041&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=27&type=L&nnn=378&pppp=0041&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=12&jj=31&type=L&nnn=354&pppp=0062&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI) (pokračování) 

21 02 51 (pokračování) 

21 02 51 06 (pokračování) 

Poznámky 

Bývalý článek 21 04 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se zřizuje finanční 
nástroj pro rozvojovou spolupráci (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 41). 

L 73/260 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=27&type=L&nnn=378&pppp=0041&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 03 — EVROPSKÝ NÁSTROJ SOUSEDSTVÍ (ENI) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 03 EVROPSKÝ NÁSTROJ 
SOUSEDSTVÍ (ENI) 

21 03 01 Podpora spolupráce se 
středomořskými státy 

21 03 01 01 Středomořské státy – 
Lidská práva a mobilita 4 211 086 641 27 144 052 211 086 641 27 144 052 

21 03 01 02 Středomořské státy – Potí- 
rání chudoby a udržitelný 
rozvoj 4 687 811 401 88 913 714 687 811 401 88 913 714 

21 03 01 03 Středomořské státy – 
Budování důvěry, bezpeč- 
nost, předcházení 
konf liktům a jejich řešení 4 80 199 203 13 961 057 80 199 203 13 961 057 

21 03 01 04 Podpora mírového procesu 
a finanční pomoc Palestině 
a Agentuře OSN pro 
pomoc a podporu pales- 
tinským uprchlíkům 
(UNRWA) 4 300 000 000 200 000 000 300 000 000 200 000 000 

Článek 21 03 01 – Dílčí 
součet 1 279 097 245 330 018 823 1 279 097 245 330 018 823 

21 03 02 Podpora spolupráce se 
zeměmi Východního part- 
nerství 

21 03 02 01 Východní partnerství – 
Lidská práva a mobilita 4 247 066 602 23 628 498 210 000 000 247 066 602 233 628 498 

21 03 02 02 Východní partnerství – 
Potírání chudoby a udrži- 
telný rozvoj 4 339 852 750 34 154 482 339 852 750 34 154 482 

21 03 02 03 Východní partnerství – 
Budování důvěry, bezpeč- 
nost, předcházení 
konf liktům a jejich řešení 4 12 966 060 916 204 12 966 060 916 204 

Článek 21 03 02 – Dílčí 
součet 599 885 412 58 699 184 210 000 000 599 885 412 268 699 184 

17.3.2015 CS L 73/261Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 21 03 — EVROPSKÝ NÁSTROJ SOUSEDSTVÍ (ENI) (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 03 03 Zajištění efektivní 
přeshraniční spolupráce a 
podpora další spolupráce 
zahrnující více zemí 

21 03 03 01 Přeshraniční spolupráce – 
Příspěvek z položky 4 4 6 500 000 933 214 6 500 000 933 214 

21 03 03 02 Přeshraniční spolupráce – 
Příspěvek z podpoložky 1b 
(Regionální politika) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

21 03 03 03 Podpora spolupráce 
zahrnující více zemí v 
sousedství 4 163 771 093 9 853 695 40 000 000 163 771 093 49 853 695 

Článek 21 03 03 – Dílčí 
součet 170 271 093 10 786 909 40 000 000 170 271 093 50 786 909 

21 03 20 Erasmus+ – Příspěvek z 
evropského nástroje 
sousedství (ENI) 4 80 486 950 8 736 028 80 486 950 8 736 028 

21 03 51 Dokončení akcí v oblasti 
Evropské politiky soused- 
ství a vztahů s Ruskem 
(před rokem 2014) 4 — 909 500 000 3 000 000 — 912 500 000 

21 03 52 Přeshraniční spolupráce – 
Příspěvek z podpoložky 1b 
(Regionální politika) 1,2 — 68 000 000 — 68 000 000 

21 03 77 Pilotní projekty a 
přípravné akce 

21 03 77 01 Pilotní projekt – Prevence a 
obnova mořského dna v 
Baltském moři 4 — p.m. — p.m. 

21 03 77 02 Přípravná akce – Menšiny v 
Rusku – Rozvíjení kultury, 
sdělovacích prostředků a 
občanské společnosti 4 — p.m. — p.m. 

21 03 77 03 Přípravná akce – Nová 
evropsko-středomořská 
strategie na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí 4 — 855 000 — 855 000 

L 73/262 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 21 03 — EVROPSKÝ NÁSTROJ SOUSEDSTVÍ (ENI) (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 03 77 (pokračování) 

21 03 77 04 Pilotní projekt – Financo- 
vání evropské politiky 
sousedství – Příprava 
pracovníků pro pracovní 
místa související s politikou 
sousedství EU 4 — 315 000 — 315 000 

21 03 77 05 Přípravná akce — Navra- 
cení majetku do zemí 
arabského jara 4 2 740 012 1 370 006 2 740 012 1 370 006 

Článek 21 03 77 – Dílčí 
součet 2 740 012 2 540 006 2 740 012 2 540 006 

Kapitola 21 03 – Celkem 2 132 480 712 1 388 280 950 253 000 000 2 132 480 712 1 641 280 950 

21 03 02 Podpora spolupráce se zeměmi Východního partnerství 

21 03 02 01 Východní partnerství – Lidská práva a mobilita 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

247 066 602 23 628 498 210 000 000 247 066 602 233 628 498 

Poznámky 

Nová položka 

Tyto prostředky jsou určeny zejména na pokrytí dvoustranných a mnohostranných opatření spolupráce na podporu 
dosažení výsledků mimo jiné v těchto oblastech: 

— lidská práva a základní svobody, 

— právní stát, 

— zásady rovnosti, 

— pevná a trvalá demokracie, 

— řádná správa věcí veřejných, 

— budování prosperující občanské společnosti zahrnující sociální partnery, 

— vytváření podmínek pro řádně řízenou mobilitu osob, 

— podpora mezilidských kontaktů. 

Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států a třetích zemí, a to včetně jejich veřejných agentur, subjektů či 
fyzických osob, na určité projekty nebo programy vnější pomoci financované Unií a spravované Komisí jejich jménem 
může vést k poskytnutí dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují účelově 
vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Částky uvedené v položce výdajů administrativní 
podpory se určí, aniž je dotčen čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, na základě dohody o příspěvcích pro jednotlivé 
operační programy, přičemž jejich průměr nepřesáhne 4 % příspěvků, jež jsou pro příslušné programy v jednotlivých 
kapitolách k dispozici. 

17.3.2015 CS L 73/263Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 21 03 — EVROPSKÝ NÁSTROJ SOUSEDSTVÍ (ENI) (pokračování) 

21 03 02 (pokračování) 

21 03 02 01 (pokračování) 

Odpovídající výše prostředků by měla být vyhrazena na podporu organizací občanské společnosti. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 232/2014 ze dne 11. března 2014 , kterým se zřizuje evropský nástroj 
sousedství (Úř. věst. L 77, 15.3.2014, s. 27). 

21 03 03 Zajištění efektivní přeshraniční spolupráce a podpora další spolupráce zahrnující více zemí 

21 03 03 03 Podpora spolupráce zahrnující více zemí v sousedství 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

163 771 093 9 853 695 40 000 000 163 771 093 49 853 695 

Poznámky 

Nová položka 

Prostředky v rámci této položky budou použity na akce mající za cíl: 

— poskytovat obecnou podporu fungování Unie pro Středomoří, 

— poskytovat obecnou podporu fungování iniciativy Východní partnerství. 

— poskytovat obecnou podporu fungování dalších forem spolupráce více zemí v rámci evropského nástroje sousedství, 
jako je Severní dimenze a Černomořská synergie. 

Rovněž budou užity na akce, které zlepšují úroveň a kapacitu provádění pomoci Unie a také na akce, jež mají za cíl 
informovat širší veřejnost a potenciální příjemce pomoci a zvýšit její viditelnost. 

Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států a třetích zemí, a to včetně jejich veřejných agentur, subjektů či 
fyzických osob, na určité projekty nebo programy vnější pomoci financované Unií a spravované Komisí jejich jménem 
může vést k poskytnutí dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují účelově 
vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Částky uvedené v položce výdajů administrativní 
podpory se určí, aniž je dotčen čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, na základě dohody o příspěvcích pro jednotlivé 
operační programy, přičemž jejich průměr nepřesáhne 4 % příspěvků, jež jsou pro příslušné programy v jednotlivých 
kapitolách k dispozici. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 232/2014 ze dne 11. března 2014 , kterým se zřizuje evropský nástroj 
sousedství (Úř. věst. L 77, 15.3.2014, s. 27). 

L 73/264 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 03 — EVROPSKÝ NÁSTROJ SOUSEDSTVÍ (ENI) (pokračování) 

21 03 51 Dokončení akcí v oblasti Evropské politiky sousedství a vztahů s Ruskem (před rokem 2014) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 909 500 000 3 000 000 — 912 500 000 

Poznámky 

Bývalé body 19 08 01 01, 19 08 01 02, 19 08 01 03, 19 08 02 01 a bývalý článek 19 08 03 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

Jsou rovněž určeny k pokrytí dokončení finančních protokolů se středomořskými státy, mimo jiné včetně podpory 
evropsko-středomořského investičního nástroje v rámci Evropské investiční banky, a pokrývají realizaci finanční 
pomoci na třetí a čtvrtou generaci finančních protokolů se zeměmi v jižní oblasti Středozemního moře, která nepochází 
od EIB. Protokoly zahrnují období od 1. listopadu 1986 do 31. října 1991 pro třetí generaci finančních protokolů a 
období od 1. listopadu 1991 do 31. října 1996 pro čtvrtou generaci finančních protokolů. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států a třetích zemí, a to včetně jejich veřejných agentur, subjektů či 
fyzických osob, na určité projekty nebo programy vnější pomoci financované Unií a spravované Komisí jejich jménem 
může vést k poskytnutí dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují účelově 
vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Částky uvedené v položce výdajů administrativní 
podpory se určí na základě dohody o příspěvcích pro jednotlivé operační programy, přičemž jejich průměr nepřesáhne 
4 % příspěvků, jež jsou pro příslušné programy v jednotlivých kapitolách k dispozici. 

Část těchto prostředků bude přidělena na dodatečnou podporu cílů strategie EU pro oblast Baltského moře, a to buď 
přímo, nebo prostřednictvím příslušných aktérů a partnerů v regionu. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EHS) č. 2210/78 ze dne 26. září 1978 o uzavření dohody o spolupráci mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a Alžírskou demokratickou a lidovou republikou (Úř. věst. L 263, 27.9.1978, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2211/78 ze dne 26. září 1978 o uzavření dohody o spolupráci mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a Marockým královstvím (Úř. věst. L 264, 27.9.1978, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/265Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1978&mm=09&jj=27&type=L&nnn=263&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1978&mm=09&jj=27&type=L&nnn=264&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 03 — EVROPSKÝ NÁSTROJ SOUSEDSTVÍ (ENI) (pokračování) 

21 03 51 (pokračování) 

Nařízení Rady (EHS) č. 2212/78 ze dne 26. září 1978 o uzavření dohody o spolupráci mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a Tuniskou republikou (Úř. věst. L 265, 27.9.1978, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2213/78 ze dne 26. září 1978 o uzavření dohody o spolupráci mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a Egyptskou arabskou republikou (Úř. věst. L 266, 27.9.1978, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2214/78 ze dne 26. září 1978 o uzavření Dohody o spolupráci mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a Libanonskou republikou (Úř. věst. L 267, 27.9.1978, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2215/78 ze dne 26. září 1978 o uzavření Dohody o spolupráci mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a Jordánským hášimovským královstvím (Úř. věst. L 268, 27.9.1978, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2216/78 ze dne 26. září 1978 o uzavření Dohody o spolupráci mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a Syrskou arabskou republikou (Úř. věst. L 269, 27.9.1978, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 3177/82 ze dne 22. listopadu 1982 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Alžírskou demokratickou a lidovou republikou (Úř. věst. L 337, 
29.11.1982, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 3178/82 ze dne 22. listopadu 1982 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Arabskou republikou Egypt (Úř. věst. L 337, 29.11.1982, s. 8). 

Nařízení Rady (EHS) č. 3179/82 ze dne 22. listopadu 1982 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Jordánským hášimovským královstvím (Úř. věst. L 337, 29.11.1982, s. 15). 

Nařízení Rady (EHS) č. 3180/82 ze dne 22. listopadu 1982 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Libanonskou republikou (Úř. věst. L 337, 29.11.1982, s. 22). 

Nařízení Rady (EHS) č. 3181/82 ze dne 22. listopadu 1982 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Marockým královstvím (Úř. věst. L 337, 29.11.1982, s. 29). 

Nařízení Rady (EHS) č. 3182/82 ze dne 22. listopadu 1982 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Syrskou arabskou republikou (Úř. věst. L 337, 29.11.1982, s. 36). 

Nařízení Rady (EHS) č. 3183/82 ze dne 22. listopadu 1982 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Tuniskou republikou (Úř. věst. L 337, 29.11.1982, s. 43). 

Rozhodnutí Rady 88/30/EHS ze dne 21. prosince 1987 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Alžírskou demokratickou a lidovou republikou (Úř. věst. L 22, 27.1.1988, 
s. 1). 

Rozhodnutí Rady 88/31/EHS ze dne 21. prosince 1987 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Arabskou republikou Egypt (Úř. věst. L 22, 27.1.1988, s. 9). 

L 73/266 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1978&mm=09&jj=27&type=L&nnn=265&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1978&mm=09&jj=27&type=L&nnn=266&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1978&mm=09&jj=27&type=L&nnn=267&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1978&mm=09&jj=27&type=L&nnn=268&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1978&mm=09&jj=27&type=L&nnn=269&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1982&mm=11&jj=29&type=L&nnn=337&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1982&mm=11&jj=29&type=L&nnn=337&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1982&mm=11&jj=29&type=L&nnn=337&pppp=0008&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1982&mm=11&jj=29&type=L&nnn=337&pppp=0015&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1982&mm=11&jj=29&type=L&nnn=337&pppp=0022&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1982&mm=11&jj=29&type=L&nnn=337&pppp=0029&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1982&mm=11&jj=29&type=L&nnn=337&pppp=0036&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1982&mm=11&jj=29&type=L&nnn=337&pppp=0043&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=01&jj=27&type=L&nnn=022&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=01&jj=27&type=L&nnn=022&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=01&jj=27&type=L&nnn=022&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 03 — EVROPSKÝ NÁSTROJ SOUSEDSTVÍ (ENI) (pokračování) 

21 03 51 (pokračování) 

Rozhodnutí Rady 88/32/EHS ze dne 21. prosince 1987 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Jordánským hášimovským královstvím (Úř. věst. L 22, 27.1.1988, s. 17). 

Rozhodnutí Rady 88/33/EHS ze dne 21. prosince 1987 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Libanonskou republikou (Úř. věst. L 22, 27.1.1988, s. 25). 

Rozhodnutí Rady 88/34/EHS ze dne 21. prosince 1987 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Tuniskou republikou (Úř. věst. L 22, 27.1.1988, s. 33). 

Rozhodnutí Rady 88/453/EHS ze dne 30. června 1988 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Marockým královstvím (Úř. věst. L 224, 13.8.1988, s. 32). 

Rozhodnutí Rady 92/44/EHS ze dne 19. prosince 1991 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Tuniskou republikou (Úř. věst. L 18, 25.1.1992, s. 34). 

Rozhodnutí Rady 92/206/EHS ze dne 16. března 1992 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Alžírskou demokratickou a lidovou republikou (Úř. věst. L 94, 8.4.1992, 
s. 13). 

Rozhodnutí Rady 92/207/EHS ze dne 16. března 1992 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Arabskou republikou Egypt (Úř. věst. L 94, 8.4.1992, s. 21). 

Rozhodnutí Rady 92/208/EHS ze dne 16. března 1992 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Jordánským hášimovským královstvím (Úř. věst. L 94, 8.4.1992, s. 29). 

Rozhodnutí Rady 92/209/EHS ze dne 16. března 1992 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Libanonskou republikou (Úř. věst. L 94, 8.4.1992, s. 37). 

Nařízení Rady (EHS) č. 1762/92 ze dne 29. června 1992 o provádění protokolů o finanční a technické spolupráci 
uzavřených mezi Společenstvím a třetími zeměmi Středomoří (Úř. věst. L 181, 1.7.1992, s. 1), zrušené nařízením (ES) č. 
1638/2006 (Úř. věst. L 310, 9.11.2006, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 92/548/EHS z 16. listopadu 1992 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Marockým královstvím (Úř. věst. L 352, 2.12.1992, s. 13). 

Rozhodnutí Rady 92/549/EHS z 16. listopadu 1992 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Syrskou arabskou republikou (Úř. věst. L 352, 2.12.1992, s. 21). 

Rozhodnutí Rady 94/67/ES ze dne 24. ledna 1994 o uzavření protokolu o finanční a technické spolupráci mezi 
Evropským hospodářským společenstvím a Syrskou arabskou republikou (Úř. věst. L 32, 5.2.1994, s. 44). 

Nařízení Rady (ES) č. 1734/94 ze dne 11. července 1994 o finanční a technické spolupráci se Západním břehem a 
pásmem Gazy (Úř. věst. L 182, 16.7.1994, s. 4), zrušené nařízením (ES) č. 1638/2006 (Úř. věst. L 310, 9.11.2006, 
s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/267Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=01&jj=27&type=L&nnn=022&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=01&jj=27&type=L&nnn=022&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=01&jj=27&type=L&nnn=022&pppp=0033&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=08&jj=13&type=L&nnn=224&pppp=0032&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=01&jj=25&type=L&nnn=018&pppp=0034&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=04&jj=08&type=L&nnn=094&pppp=0013&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=04&jj=08&type=L&nnn=094&pppp=0013&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=04&jj=08&type=L&nnn=094&pppp=0021&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=04&jj=08&type=L&nnn=094&pppp=0029&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=04&jj=08&type=L&nnn=094&pppp=0037&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=07&jj=01&type=L&nnn=181&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=11&jj=09&type=L&nnn=310&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=12&jj=02&type=L&nnn=352&pppp=0013&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=12&jj=02&type=L&nnn=352&pppp=0021&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=02&jj=05&type=L&nnn=032&pppp=0044&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=07&jj=16&type=L&nnn=182&pppp=0004&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=11&jj=09&type=L&nnn=310&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=11&jj=09&type=L&nnn=310&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 03 — EVROPSKÝ NÁSTROJ SOUSEDSTVÍ (ENI) (pokračování) 

21 03 51 (pokračování) 

Nařízení Rady (ES) č. 213/96 ze dne 29. ledna 1996 o provádění finančního nástroje Investiční partneři z Evropských 
společenství pro země Latinské Ameriky, Asie, oblasti Středomoří a Jihoafrickou republiku (Úř. věst. L 28, 6.2.1996, 
s. 2). 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 
(Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1638/2006 ze dne 24. října 2006 o obecných ustanoveních o zřízení 
evropského nástroje sousedství a partnerství (Úř. věst. L 310, 9.11.2006, s. 1). 

L 73/268 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=02&jj=06&type=L&nnn=028&pppp=0002&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=02&jj=06&type=L&nnn=028&pppp=0002&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=11&jj=09&type=L&nnn=310&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 04 — EVROPSKÝ NÁSTROJ PRO DEMOKRACII A LIDSKÁ PRÁVA 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 04 EVROPSKÝ NÁSTROJ PRO 
DEMOKRACII A LIDSKÁ PRÁVA 

21 04 01 Lepší úcta k lidským právům a 
základním svobodám a jejich 
lepší dodržování a podpora 
demokratických reforem 4 132 782 020 3 815 739 132 782 020 3 815 739 

21 04 51 Dokončení evropského nástroje 
pro demokracii a lidská práva 
(před rokem 2014) 4 — 83 300 000 3 000 000 — 86 300 000 

21 04 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

21 04 77 01 Přípravná akce – Budování sítě pro 
prevenci konf liktů 4 — — — — 

21 04 77 02 Pilotní projekt – Fórum občanské 
společnosti EU– Rusko 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

21 04 77 03 Pilotní projekt – Prostředky pro 
oběti mučení 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 21 04 77 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

Kapitola 21 04 – Celkem 132 782 020 87 115 739 3 000 000 132 782 020 90 115 739 

21 04 51 Dokončení evropského nástroje pro demokracii a lidská práva (před rokem 2014) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 83 300 000 3 000 000 — 86 300 000 

Poznámky 

Bývalé články 19 04 01 a 19 04 05 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předcházejících let v rámci evropského 
nástroje pro demokracii a lidská práva v období 2007– 2013. 

Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států a třetích zemí, a to včetně jejich veřejných agentur, subjektů či 
fyzických osob, na určité projekty nebo programy vnější pomoci financované Unií a spravované Komisí jejich jménem 
může vést k poskytnutí dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují účelově 
vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Částky uvedené v položce výdajů administrativní 
podpory se určí na základě dohody o příspěvcích pro jednotlivé operační programy, přičemž jejich průměr nepřesáhne 
4 % příspěvků, jež jsou pro příslušné programy v jednotlivých kapitolách k dispozici, a můžou být doplněny o 
příspěvky ze svěřeneckých fondů Unie. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1889/2006 ze dne 20. prosince 2006 o zřízení nástroje pro 
financování podpory demokracie a lidských práv ve světě (evropský nástroj pro demokracii a lidská práva) (Úř. věst. L 
386, 29.12.2006, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/269Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=29&type=L&nnn=386&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=29&type=L&nnn=386&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 05 — NÁSTROJ STABILITY (IFS) – GLOBÁLNÍ A NADREGIONÁLNÍ HROZBY 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 05 NÁSTROJ STABILITY (IFS) – 
GLOBÁLNÍ A NADREGIONÁLNÍ 
HROZBY 

21 05 01 Globální a nadregionální hrozby 
pro bezpečnost 4 82 255 223 4 031 479 82 255 223 4 031 479 

21 05 51 Dokončení akcí v oblasti globální 
hrozby pro bezpečnost (před rokem 
2014) 4 — 42 810 916 2 000 000 — 44 810 916 

21 05 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

21 05 77 01 Pilotní projekt – Podpora kontrol- 
ních a ochranných opatření pro 
plavidla Unie plavící se oblastmi, 
v nichž hrozí pirátství 4 — 495 000 — 495 000 

21 05 77 02 Přípravná akce – Mimořádná 
pomoc v reakci na finanční a 
hospodářskou krizi v rozvojových 
zemích 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 21 05 77 – Dílčí součet p.m. 495 000 p.m. 495 000 

Kapitola 21 05 – Celkem 82 255 223 47 337 395 2 000 000 82 255 223 49 337 395 

21 05 51 Dokončení akcí v oblasti globální hrozby pro bezpečnost (před rokem 2014) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 42 810 916 2 000 000 — 44 810 916 

Poznámky 

Bývalé body 19 06 01 02, 19 06 02 01, 19 06 02 03 a článek 19 06 03 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1724/2001 ze dne 23. července 2001 o boji proti protipěchotním 
minám v rozvojových zemích (Úř. věst. L 234, 1.9.2001, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1725/2001 ze dne 23. července 2001 o boji proti protipěchotním minám ve třetích zemích 
jiných než rozvojových zemích (Úř. věst. L 234, 1.9.2001, s. 6). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1717/2006 ze dne 15. listopadu 2006 o zřízení nástroje stability (Úř. 
věst. L 327, 24.11.2006, s. 1). 

L 73/270 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=09&jj=01&type=L&nnn=234&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=09&jj=01&type=L&nnn=234&pppp=0006&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=11&jj=24&type=L&nnn=327&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=11&jj=24&type=L&nnn=327&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 21 09 — DOKONČENÍ AKCÍ REALIZOVANÝCH V RÁMCI PROGRAMU NÁSTROJE PRO PRŮMYSLOVÉ ZEMĚ (ICI+) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 09 DOKONČENÍ AKCÍ REALIZOVA- 
NÝCH V RÁMCI PROGRAMU 
NÁSTROJE PRO PRŮMYSLOVÉ 
ZEMĚ (ICI+) 

21 09 51 Dokončení bývalých akcí (před 
rokem 2014) 

21 09 51 01 Asie 4 — 11 114 743 – 2 500 000 — 8 614 743 

21 09 51 02 Latinská Amerika 4 — 3 172 958 — 3 172 958 

21 09 51 03 Afrika 4 — 1 436 500 — 1 436 500 

Článek 21 09 51 – Dílčí součet — 15 724 201 – 2 500 000 — 13 224 201 

Kapitola 21 09 – Celkem — 15 724 201 – 2 500 000 — 13 224 201 

21 09 51 Dokončení bývalých akcí (před rokem 2014) 

21 09 51 01 Asie 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 11 114 743 – 2 500 000 — 8 614 743 

Poznámky 

Bývalý článek 19 10 04 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1338/2011 ze dne 13. prosince 2011 o změně nařízení Rady (ES) č. 
1934/2006, kterým se zřizuje finanční nástroj pro spolupráci s průmyslovými a jinými zeměmi a územími s vysokými 
příjmy (Úř. věst. L 347, 30.12.2011, s. 21). 

17.3.2015 CS L 73/271Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=12&jj=30&type=L&nnn=347&pppp=0021&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 22 

ROZŠÍŘENÍ 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

22 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „ROZŠÍŘENÍ“ 91 093 045 91 093 045 – 3 686 – 3 686 91 089 359 91 089 359 

22 02 PROCES A STRATEGIE ROZŠÍ- 
ŘENÍ 1 397 332 713 794 623 959 45 000 000 1 397 332 713 839 623 959 

22 03 NAŘÍZENÍ O PODPOŘE 31 482 280 18 169 738 31 482 280 18 169 738 

Hlava 22 – Celkem 1 519 908 038 903 886 742 – 3 686 44 996 314 1 519 904 352 948 883 056 

L 73/272 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 22 

ROZŠÍŘENÍ 

KAPITOLA 22 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ROZŠÍŘENÍ“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

22 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ROZŠÍ- 
ŘENÍ“ 

22 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné 
zaměstnance v oblasti politiky „Rozšíření“ 

22 01 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné zaměst- 
nance Generálního ředitelství pro rozšíření 5,2 21 283 593 – 3 686 21 279 907 

22 01 01 02 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné zaměst- 
nance Generálního ředitelství pro rozšíření v dele- 
gacích Unie 5,2 7 975 308 7 975 308 

Článek 22 01 01 – Dílčí součet 29 258 901 – 3 686 29 255 215 

22 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na 
řízení na podporu oblasti politiky „Rozšíření“ 

22 01 02 01 Externí pracovníci Generálního ředitelství pro 
rozšíření 5,2 1 792 195 1 792 195 

22 01 02 02 Externí pracovníci Generálního ředitelství pro 
rozšíření v delegacích Unie 5,2 1 213 666 1 213 666 

22 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení Generálního ředitelství pro 
rozšíření 5,2 1 184 507 1 184 507 

22 01 02 12 Ostatní výdaje Generálního ředitelství pro rozšíření 
na řízení delegací Unie 5,2 483 791 483 791 

Článek 22 01 02 – Dílčí součet 4 674 159 4 674 159 

22 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení a službám pro 
informační a komunikační technologie, budovy a 
související výdaje v oblasti politiky „Rozšíření“ 

22 01 03 01 Výdaje vztahující se k vybavení a službám pro 
informační a komunikační technologie generálního 
ředitelství pro rozšíření 5,2 1 377 663 1 377 663 

22 01 03 02 Budovy a související výdaje generálního ředitelství 
pro rozšíření v delegacích Unie 5,2 4 234 102 4 234 102 

Článek 22 01 03 – Dílčí součet 5 611 765 5 611 765 

17.3.2015 CS L 73/273Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 22 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ROZŠÍŘENÍ“ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

22 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti 
politiky „Rozšíření“ 

22 01 04 01 Podpůrné výdaje pro nástroj předvstupní pomoci 
(NPP) 4 50 498 220 50 498 220 

Článek 22 01 04 – Dílčí součet 50 498 220 50 498 220 

22 01 06 Výkonné agentury 

22 01 06 01 Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audi- 
ovizuální oblast – příspěvek z nástroje předvstupní 
pomoci 4 1 050 000 1 050 000 

Článek 22 01 06 – Dílčí součet 1 050 000 1 050 000 

Kapitola 22 01 – Celkem 91 093 045 – 3 686 91 089 359 

22 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky „Rozšíření“ 

22 01 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné zaměstnance Generálního ředitelství pro rozšíření 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

21 283 593 – 3 686 21 279 907 

L 73/274 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 22 02 — PROCES A STRATEGIE ROZŠÍŘENÍ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

22 02 PROCES A STRATEGIE 
ROZŠÍŘENÍ 

22 02 01 Podpora pro Albánii, Bosnu 
a Hercegovinu, Bývalou 
jugoslávskou republiku 
Makedonii, Černou Horu, 
Kosovo a Srbsko 

22 02 01 01 Podpora politických reforem 
a postupného slaďování s 
acquis Unie, jeho přijímání, 
provádění a prosazování 4 249 800 347 16 274 124 249 800 347 16 274 124 

22 02 01 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a územního 
rozvoje 4 249 800 347 16 274 124 249 800 347 16 274 124 

Článek 22 02 01 – Dílčí 
součet 499 600 694 32 548 248 499 600 694 32 548 248 

22 02 02 Podpora Islandu 

22 02 02 01 Podpora politických reforem 
a postupného slaďování s 
acquis Unie, jeho přijímání, 
provádění a prosazování 4 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 

22 02 02 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a územního 
rozvoje 4 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 

Článek 22 02 02 – Dílčí 
součet 12 000 000 840 000 12 000 000 840 000 

22 02 03 Podpora Turecku 

22 02 03 01 Podpora politických reforem 
a postupného slaďování s 
acquis Unie, jeho přijímání, 
provádění a prosazování 4 294 172 948 19 174 167 294 172 948 19 174 167 

22 02 03 02 Podpora hospodářského, 
sociálního a územního 
rozvoje 4 294 172 948 19 174 167 294 172 948 19 174 167 

Článek 22 02 03 – Dílčí 
součet 588 345 896 38 348 334 588 345 896 38 348 334 

22 02 04 Regionální integrace, 
územní spolupráce a 
podpora skupinám zemí 
(horizontální programy) 

22 02 04 01 Programy pro více zemí, 
regionální integrace a 
územní spolupráce 4 264 697 163 23 410 407 264 697 163 23 410 407 

17.3.2015 CS L 73/275Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 22 02 — PROCES A STRATEGIE ROZŠÍŘENÍ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

22 02 04 (pokračování) 

22 02 04 02 Příspěvek na „Erasmus+“ 4 29 243 936 4 036 318 29 243 936 4 036 318 

22 02 04 03 Příspěvek pro Energetické 
společenství jihovýchodní 
Evropy 4 3 445 024 3 445 024 3 445 024 3 445 024 

Článek 22 02 04 – Dílčí 
součet 297 386 123 30 891 749 297 386 123 30 891 749 

22 02 51 Dokončení bývalé před- 
vstupní pomoci (před rokem 
2014) 4 p.m. 690 141 998 45 000 000 p.m. 735 141 998 

22 02 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce 

22 02 77 01 Pilotní projekt – Ochrana a 
obnova kulturního dědictví 
v oblastech konf liktů 4 p.m. 763 960 p.m. 763 960 

22 02 77 02 Přípravná akce – Ochrana a 
obnova kulturního dědictví 
v oblastech konf liktů 4 p.m. 1 089 670 p.m. 1 089 670 

Článek 22 02 77 – Dílčí 
součet p.m. 1 853 630 p.m. 1 853 630 

Kapitola 22 02 – Celkem 1 397 332 713 794 623 959 45 000 000 1 397 332 713 839 623 959 

22 02 51 Dokončení bývalé předvstupní pomoci (před rokem 2014) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 690 141 998 45 000 000 p.m. 735 141 998 

Poznámky 

Bývalé články 22 02 01, 22 02 02, 22 02 03, 22 02 06, 22 02 11 a 32 04 11 a bývalé body 22 02 04 01, 22 02 04 02, 
22 02 05 01, 22 02 05 02, 22 02 05 03, 22 02 05 04, 22 02 05 09, 22 02 05 10, 22 02 07 01, 22 02 07 02, 22 02 
10 01 a 22 02 10 02 

Tyto prostředky jsou určeny na likvidaci závazků učiněných před rokem 2014. 

Právní základ 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

L 73/276 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 22 02 — PROCES A STRATEGIE ROZŠÍŘENÍ (pokračování) 

22 02 51 (pokračování) 

Úkoly vyplývající ze zvláštních pravomocí svěřených Komisi přímo podle článku 34 aktu o přistoupení ze dne 16. 
dubna 2003 a článku 31 hlavy III aktu o přistoupení ze dne 25. dubna 2005 (část Smlouvy ohledně přistoupení 
Bulharské republiky a Rumunska k Evropské unii). 

Úkoly vyplývající ze zvláštních pravomocí svěřených Komisi přímo podle článku 30 aktu o přistoupení Chorvatska. 

Nařízení Rady (EHS) č. 3906/89 ze dne 18. prosince 1989 o hospodářské pomoci Maďarské republice a Polské lidové 
republice (Úř. věst. L 375, 23.12.1989, s. 11). 

Nařízení Rady (ES) č. 1488/96 ze dne 23. července 1996 o finančních a technických opatřeních doprovázejících 
reformu hospodářských a sociálních struktur v rámci evropsko-středomořského partnerství (MEDA) (Úř. věst. L 189, 
30.7.1996, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 555/2000 ze dne 13. března 2000 o provádění operací v rámci předvstupní strategie pro 
Kyperskou republiku a Republiku Malta (Úř. věst. L 68, 16.3.2000, s. 3). 

Nařízení Rady (ES) č. 764/2000 ze dne 10. dubna 2000 o provádění opatření k zintenzivnění celní unie mezi ES a 
Tureckem (Úř. věst. L 94, 14.4.2000, s. 6). 

Nařízení Rady (ES) č. 2666/2000 ze dne 5. prosince 2000 o pomoci pro Albánii, Bosnu a Hercegovinu, Chorvatsko, 
Svazovou republiku Jugoslávii a bývalou jugoslávskou republiku Makedonii, o zrušení nařízení (ES) č. 1628/96 a o 
změně nařízení (EHS) č. 3906/89 a (EHS) č. 1360/90 a rozhodnutí 97/256/ES a 1999/311/ES (Úř. věst. L 306, 
7.12.2000, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 2500/2001 ze dne 17. prosince 2001 o předvstupní finanční pomoci Turecku (Úř. věst. L 342, 
27.12.2001, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 2006/500/ES ze dne 29. května 2006 o uzavření Smlouvy o Energetickém společenství Evropským 
společenstvím (Úř. věst. L 198, 20.7.2006, s. 15). 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 
(Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25). 

Nařízení Rady (ES) č. 1085/2006 ze dne 17. července 2006 o zřízení nástroje předvstupní pomoci (NPP) (Úř. věst. L 
210, 31.7.2006, s. 82). 

17.3.2015 CS L 73/277Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1989&mm=12&jj=23&type=L&nnn=375&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=07&jj=30&type=L&nnn=189&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=07&jj=30&type=L&nnn=189&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=03&jj=16&type=L&nnn=068&pppp=0003&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=04&jj=14&type=L&nnn=094&pppp=0006&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=12&jj=07&type=L&nnn=306&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=12&jj=07&type=L&nnn=306&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=12&jj=27&type=L&nnn=342&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=12&jj=27&type=L&nnn=342&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=20&type=L&nnn=198&pppp=0015&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0082&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0082&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 23 

HUMANITÁRNÍ POMOC A CIVILNÍ OCHRANA 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

23 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „HUMANITÁRNÍ 
POMOC A CIVILNÍ OCHRANA“ 35 275 161 35 275 161 – 3 565 – 3 565 35 271 596 35 271 596 

23 02 HUMANITÁRNÍ POMOC, 
POTRAVINOVÁ POMOC A 
PŘIPRAVENOST NA KATA- 
STROFY 911 276 000 776 425 349 256 150 900 911 276 000 1 032 576 249 

23 03 MECHANISMUS CIVILNÍ 
OCHRANY UNIE 47 765 000 35 944 416 – 500 000 47 765 000 35 444 416 

23 04 EU AID VOLUNTEERS 12 148 000 3 239 416 12 148 000 3 239 416 

Hlava 23 – Celkem 1 006 464 161 850 884 342 – 3 565 255 647 335 1 006 460 596 1 106 531 677 

L 73/278 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 23 

HUMANITÁRNÍ POMOC A CIVILNÍ OCHRANA 

KAPITOLA 23 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „HUMANITÁRNÍ POMOC A CIVILNÍ OCHRANA“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

23 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „HUMANI- 
TÁRNÍ POMOC A CIVILNÍ OCHRANA“ 

23 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměst- 
nancům v oblasti politiky „Humanitární pomoc a 
civilní ochrana“ 5,2 20 584 133 – 3 565 20 580 568 

23 01 02 Externí pracovníci a další výdaje na řízení na podporu 
oblasti politiky „Humanitární pomoc a civilní ochrana“ 

23 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 006 811 2 006 811 

23 01 02 11 Další výdaje na řízení 5,2 1 822 829 1 822 829 

Článek 23 01 02 – Dílčí součet 3 829 640 3 829 640 

23 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení a službám pro infor- 
mační a komunikační technologie v oblasti politiky 
„Humanitární pomoc a civilní ochrana“ 5,2 1 332 388 1 332 388 

23 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti 
politiky „Humanitární pomoc a civilní ochrana“ 

23 01 04 01 Podpůrné výdaje na humanitární pomoc, potravinovou 
pomoc a připravenost na katastrofy 4 9 000 000 9 000 000 

23 01 04 02 Výdaje na podporu mechanismu civilní ochrany v Unii 3 p.m. p.m. 

Článek 23 01 04 – Dílčí součet 9 000 000 9 000 000 

23 01 06 Výkonné agentury 

23 01 06 01 Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizu- 
ální oblast – Příspěvek od evropského dobrovolnického 
sboru humanitární pomoci EU Aid Volunteers (EUAV) 4 529 000 529 000 

Článek 23 01 06 – Dílčí součet 529 000 529 000 

Kapitola 23 01 – Celkem 35 275 161 – 3 565 35 271 596 

23 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti politiky „Humanitární pomoc a civilní 
ochrana“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

20 584 133 – 3 565 20 580 568 

17.3.2015 CS L 73/279Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 23 02 — HUMANITÁRNÍ POMOC, POTRAVINOVÁ POMOC A PŘIPRAVENOST NA KATASTROFY 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

23 02 HUMANITÁRNÍ POMOC, 
POTRAVINOVÁ POMOC A 
PŘIPRAVENOST NA KATA- 
STROFY 

23 02 01 Poskytování rychlé a účinné 
humanitární a potravinové 
pomoci odvíjející se od skuteč- 
ných potřeb 4 874 529 000 747 582 107 256 150 900 874 529 000 1 003 733 007 

23 02 02 Prevence katastrof, snižování 
jejich rizika a připravenost na 
ně 4 36 747 000 28 843 242 36 747 000 28 843 242 

Kapitola 23 02 – Celkem 911 276 000 776 425 349 256 150 900 911 276 000 1 032 576 249 

23 02 01 Poskytování rychlé a účinné humanitární a potravinové pomoci odvíjející se od skutečných potřeb 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

874 529 000 747 582 107 256 150 900 874 529 000 1 003 733 007 

Poznámky 

Bývalé články 23 02 01 a 23 02 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí humanitární pomoci a realizace potravinové pomoci humanitární povahy pro 
lidi v zemích mimo Unii, kteří jsou oběťmi konf liktů a katastrof, ať už přírodních, nebo těch, které způsobil člověk 
(války, ozbrojené konf likty atd.), nebo podobných mimořádných událostí po dobu, která je potřebná k uspokojení 
humanitárních potřeb, jež si takové situace vyžádají. Bude se tak dít v souladu s pravidly humanitární pomoci podle 
nařízení Rady (ES) č. 1257/96. 

Pomoc se poskytuje obětem diskriminace z důvodu rasy, etnického původu, náboženství, postižení, pohlaví, věku, 
národnosti nebo politické příslušnosti. Taková pomoc je poskytována po dobu, která je potřebná k uspokojení 
humanitárních potřeb, jež si takové situace vyžádají. 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí nákupu a dodání veškerých produktů nebo zařízení nutných pro 
realizaci operací humanitární pomoci, včetně stavby domů nebo útulků pro ohrožené skupiny osob, krátkodobých 
prací při obnově a rekonstrukci, zejména infrastruktury a zařízení, náklady spojené s externím, utečeneckým nebo 
místním personálem, skladování, mezinárodní nebo státní dodávky, logistická podpora a distribuce pomoci a jakékoli 
jiné akce, jejichž cílem je zjednodušit svobodu přístupu k pomoci. 

Tyto prostředky mohou být použity k financování nákupu a dodávky potravin, osiva, živých zvířat nebo veškerých 
produktů nebo zařízení potřebných k provádění operací potravinové humanitární pomoci. 

Tyto prostředky také mohou zahrnovat jakékoli další náklady přímo související s realizací operací humanitární pomoci 
a náklady na opatření, která jsou zásadní pro realizaci potravinové pomoci humanitární povahy v rámci požadovaného 
harmonogramu a způsobem, který splňuje potřeby příjemců, uspokojuje požadavky na dosažení nejvyššího možného 
stupně efektivnosti nákladů a poskytuje větší transparentnost. 

L 73/280 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 23 02 — HUMANITÁRNÍ POMOC, POTRAVINOVÁ POMOC A PŘIPRAVENOST NA KATASTROFY (pokračování) 

23 02 01 (pokračování) 

Zahrnují mimo jiné: 

— studie proveditelnosti humanitárních akcí, vyhodnocování programů a plánů v oblasti humanitární pomoci, akce na 
zviditelnění a informační kampaně spojené s humanitárními akcemi, 

— monitorování projektů a plánů humanitární pomoci, podporu a rozvoj iniciativ určených pro zlepšení koordinace a 
spolupráce pro účinnější pomoc a zlepšení monitorování projektů a plánů, 

— koordinaci realizace operací pro poskytnutí pomoci, které tvoří část dotyčné humanitární a potravinové pomoci, a 
dohled nad nimi, a zvláště pak pokud jde o podmínky poskytování, dodání, distribuce a použití daných produktů, 
včetně využití doplňkových fondů, 

— opatření na posílení koordinace Unie s členskými státy, jinými sponzorskými zeměmi, mezinárodními organizacemi 
a institucemi (zejména těmi, které jsou součástí Organizace spojených národů), nevládními organizacemi a 
organizacemi, které tyto nevládní organizace reprezentují, 

— financování smluv o poskytnutí technické pomoci pro usnadnění výměny technického know-how a kvalifikace mezi 
unijními humanitárními organizacemi a agenturami nebo takovými orgány a orgány ve třetích zemích, 

— studie a odborné vzdělávání související s dosažením cílů v oblasti politiky humanitární a potravinové pomoci, 

— granty na činnost a granty na provozní náklady ve prospěch sítí humanitárních organizací, 

— humanitární odstraňování min, včetně veřejných kampaní na zvyšování informovanosti místních společenství o 
nášlapných minách, 

— výdaje na zřízení a provoz sítě humanitární pomoci (NOHA) podle článku 4 nařízení (ES) 1257/96. Jedná se 
o jednoroční víceoborový postgraduální studijní program v oblasti humanitární pomoci, který má prohloubit 
znalosti humanitárních pracovníků a kterého se účastní několik vysokých škol, 

— dopravu a distribuci pomoci, včetně všech souvisejících operací, jako je pojištění, nakládka, vykládka, koordinace 
atd., 

— podpůrná opatření nezbytná pro programování, koordinaci a optimální realizaci podpory, jejichž náklady nejsou 
kryty jinými rozpočtovými prostředky, jako např. výjimečné dopravní a skladovací operace, zpracování nebo 
příprava potravin na místě, dezinfekce, poradenské služby, technická podpora a vybavení přímo související s 
poskytováním pomoci (nástroje, nádobí, palivo atd.), 

— pilotní programy týkající se nových forem dopravy, balení nebo skladování, studie o operacích poskytování 
potravinové pomoci, akce na zviditelnění humanitárních akcí a kampaně na zvýšení informovanosti veřejnosti, 

— skladování potravin (včetně administrativních nákladů, budoucích operací s alternativami nebo bez nich, odbornou 
přípravu techniků, nákup obalů a mobilních skladovacích jednotek, náklady na údržbu a opravy skladů atd.), 

— technickou pomoc potřebnou k přípravě a realizaci projektů humanitární pomoci, zejména výdaje na smlouvy s 
jednotlivými odborníky v této oblasti, náklady na infrastrukturu a logistiku kryté ze zálohových účtů a schválených 
nákladů oddělení Generálního ředitelství pro humanitární pomoc a civilní ochranu, které se uskutečňují na celém 
světě. 

17.3.2015 CS L 73/281Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 23 02 — HUMANITÁRNÍ POMOC, POTRAVINOVÁ POMOC A PŘIPRAVENOST NA KATASTROFY (pokračování) 

23 02 01 (pokračování) 

V zájmu zajištění plné finanční průhlednosti podle článků 58 až 62 finančního nařízení vyvine Komise při uzavírání 
nebo změně dohod o řízení a uskutečňování projektů mezinárodními organizacemi maximální úsilí, aby se tyto 
organizace zavázaly, že předloží veškeré své interní a externí audity týkající se použití finančních prostředků Unie 
Evropskému účetnímu dvoru a internímu auditorovi Komise. 

Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států a třetích zemí, a to včetně jejich veřejných agentur, subjektů či 
fyzických osob, na určité projekty nebo programy vnější pomoci financované Unií a spravované Komisí jejich jménem 
může vést k poskytnutí dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují účelově 
vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Částky uvedené v položce výdajů administrativní 
podpory se určí, aniž je dotčen čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, na základě dohody o příspěvcích pro jednotlivé 
operační programy, přičemž jejich průměr nepřesáhne 4 % příspěvků, jež jsou pro příslušné programy v jednotlivých 
kapitolách k dispozici. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1257/96 ze dne 20. června 1996 o humanitární pomoci (Úř. věst. L 163, 2.7.1996, s. 1). 

L 73/282 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=07&jj=02&type=L&nnn=163&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 23 03 — MECHANISMUS CIVILNÍ OCHRANY UNIE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

23 03 MECHANISMUS CIVILNÍ 
OCHRANY UNIE 

23 03 01 Prevence katastrof a reakce na ně 

23 03 01 01 Prevence katastrof a reakce na ně 
v rámci Unie 3 27 052 000 13 000 000 27 052 000 13 000 000 

23 03 01 02 Prevence katastrof a reakce na ně 
v třetích zemích 4 5 326 000 1 767 479 5 326 000 1 767 479 

Článek 23 03 01 – Dílčí součet 32 378 000 14 767 479 32 378 000 14 767 479 

23 03 02 Rychlé a účinné zásahy reagující 
na mimořádné situace v případě 
závažných katastrof 

23 03 02 01 Rychlé a účinné zásahy reagující 
na mimořádné situace v případě 
závažných katastrof uvnitř Unie 3 1 167 000 950 000 1 167 000 950 000 

23 03 02 02 Rychlé a účinné zásahy reagující 
na mimořádné situace v případě 
závažných katastrof ve třetích 
zemích 4 14 220 000 4 226 937 14 220 000 4 226 937 

Článek 23 03 02 – Dílčí součet 15 387 000 5 176 937 15 387 000 5 176 937 

23 03 51 Dokončení programů a akcí v 
oblasti civilní ochrany v Unii 
(před rokem 2014) 3 p.m. 16 000 000 – 500 000 p.m. 15 500 000 

23 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

23 03 77 01 Pilotní projekt – Přeshraniční 
spolupráce při boji s přírodními 
katastrofami 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

23 03 77 02 Přípravná akce – Schopnost rychlé 
reakce v Unii 2 — p.m. — p.m. 

Článek 23 03 77 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

Kapitola 23 03 – Celkem 47 765 000 35 944 416 – 500 000 47 765 000 35 444 416 

23 03 51 Dokončení programů a akcí v oblasti civilní ochrany v Unii (před rokem 2014) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 16 000 000 – 500 000 p.m. 15 500 000 

17.3.2015 CS L 73/283Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 23 03 — MECHANISMUS CIVILNÍ OCHRANY UNIE (pokračování) 

23 03 51 (pokračování) 

Poznámky 

Bývalé články 23 03 01, 23 03 03 a 23 03 06 

Tyto prostředky jsou určeny na vypořádání závazků pro programy a akce v oblasti civilní ochrany. Jsou také určeny na 
pokrytí plateb vztahujících se k závazkům, které vyplývají z akcí v oblasti civilní ochrany a z činností uskutečněných v 
rámci ochrany mořského prostředí, pobřeží a lidského zdraví proti riziku náhodného či úmyslného znečištění moří. 

Tyto prostředky jsou taktéž určeny na pokrytí části výdajů na zásahy civilní ochrany ve třetích zemích v rámci 
finančního nástroje pro civilní ochranu a mechanismu civilní ochrany Společenství. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Veškeré příjmy z příspěvku kandidátských zemí a případně potenciálních kandidátských zemí západního Balkánu na 
účast v programech Unie, uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů, mohou v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) 
finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 1999/847/ES ze dne 9. prosince 1999 o zavedení akčního programu Společenství v oblasti civilní 
ochrany (Úř. věst. L 327, 21.12.1999, s. 53). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 2850/2000/ES ze dne 20. prosince 2000 o stanovení rámce Společenství 
pro spolupráci v oblasti havarijního nebo záměrného znečišťování moře (Úř. věst. L 332, 28.12.2000, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 2001/792/ES, Euratom ze dne 23. října 2001 o vytvoření mechanismu Společenství na podporu 
zesílené spolupráce při asistenčních zásazích v oblasti civilní ochrany (Úř. věst. L 297, 15.11.2001, s. 7). 

Rozhodnutí Rady 2007/162/ES, Euratom ze dne 5. března 2007 o zřízení finančního nástroje pro civilní ochranu (Úř. 
věst. L 71, 10.3.2007, s. 9). 

Rozhodnutí Rady 2007/779/ES, Euratom ze dne 8. listopadu 2007 o vytvoření mechanismu civilní ochrany Společen- 
ství (Úř. věst. L 314, 1.12.2007, s. 9). 

L 73/284 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=12&jj=21&type=L&nnn=327&pppp=0053&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=12&jj=28&type=L&nnn=332&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=11&jj=15&type=L&nnn=297&pppp=0007&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=03&jj=10&type=L&nnn=071&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=03&jj=10&type=L&nnn=071&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=01&type=L&nnn=314&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 24 

BOJ PROTI PODVODŮM 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

24 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „BOJ PROTI PODVO- 
DŮM“ 57 206 000 57 206 000 – 10 000 – 10 000 57 196 000 57 196 000 

24 02 PODPORA ČINNOSTÍ V 
OBLASTI OCHRANY FINANČ- 
NÍCH ZÁJMŮ EVROPSKÉ UNIE 
(HERCULE III) 13 677 700 11 004 993 942 750 13 677 700 11 947 743 

24 03 PROGRAM VÝMĚNY, POMOCI 
A ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
ZA ÚČELEM OCHRANY EURA 
PROTI PADĚLÁNÍ (PERICLES 
2020) 924 200 900 000 924 200 900 000 

24 04 INFORMAČNÍ SYSTÉM PRO BOJ 
PROTI PODVODŮM (AFIS) 6 423 000 5 800 000 680 612 6 423 000 6 480 612 

Hlava 24 – Celkem 78 230 900 74 910 993 – 10 000 1 613 362 78 220 900 76 524 355 

17.3.2015 CS L 73/285Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 24 

BOJ PROTI PODVODŮM 

KAPITOLA 24 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „BOJ PROTI PODVODŮM“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/ 
2014 Nová částka 

24 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „BOJ PROTI 
PODVODŮM“ 

24 01 07 Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) 5,2 57 206 000 – 10 000 57 196 000 

Kapitola 24 01 – Celkem 57 206 000 – 10 000 57 196 000 

24 01 07 Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

57 206 000 – 10 000 57 196 000 

Poznámky 

Bývalý článek 24 01 06 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů souvisejících s Evropským úřadem pro boj proti podvodům (OLAF), 
včetně zaměstnanců OLAF vyslaných k delegacím Unie, jehož cílem je boj proti podvodům v interinstitucionálním 
systému. 

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 20 000 EUR. 

Právní základ 

Rozhodnutí Komise 1999/352/ES, ESUO, Euratom ze dne 28. dubna 1999 o zřízení Evropského úřadu pro boj proti 
podvodům (OLAF) (Úř. věst. L 136, 31.5.1999, s. 20), a zejména článek 4 a čl. 6 odst. 3 uvedeného rozhodnutí. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 883/2013 ze dne 11. září 2013 o vyšetřování prováděném 
Evropským úřadem pro boj proti podvodům (OLAF) a o zrušení nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1073/ 
1999 a nařízení Rady (Euratom) č. 1074/1999 (Úř. věst. L 248, 18.9.2013, s. 1). 

L 73/286 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=05&jj=31&type=L&nnn=136&pppp=0020&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=09&jj=18&type=L&nnn=248&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 24 02 — PODPORA ČINNOSTÍ V OBLASTI OCHRANY FINANČNÍCH ZÁJMŮ EVROPSKÉ UNIE (HERCULE III) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

24 02 PODPORA ČINNOSTÍ V OBLASTI 
OCHRANY FINANČNÍCH ZÁJMŮ 
EVROPSKÉ UNIE (HERCULE III) 

24 02 01 Předcházení podvodům, korupci a 
jiným protiprávním činnostem 
poškozujícím finanční zájmy Unie a 
boj proti nim 1,1 13 677 700 2 200 000 942 750 13 677 700 3 142 750 

24 02 51 Dokončení akcí v oblasti boje proti 
podvodům 1,1 p.m. 8 804 993 p.m. 8 804 993 

24 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

24 02 77 01 Pilotní projekt – Rozvoj hodnotícího 
mechanismu EU v oblasti proti- 
korupčních opatření se zvláštním 
zaměřením na zjišťování a snižování 
nákladů na korupci v souvislosti 
s veřejnými zakázkami, na nichž se 
podílejí fondy EU 5,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 24 02 77 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

Kapitola 24 02 – Celkem 13 677 700 11 004 993 942 750 13 677 700 11 947 743 

24 02 01 Předcházení podvodům, korupci a jiným protiprávním činnostem poškozujícím finanční zájmy Unie a boj proti nim 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 677 700 2 200 000 942 750 13 677 700 3 142 750 

Poznámky 

Nový článek 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 250/2014 ze dne 26. února 2014 o programu Hercule III na podporu 
činností v oblasti ochrany finančních zájmů Evropské unie (Hercule III) a o zrušení rozhodnutí č. 804/2004/ES (Úř. 
věst. L 84, 20.3.2014, s. 6). 

17.3.2015 CS L 73/287Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=20&type=L&nnn=084&pppp=0006&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=20&type=L&nnn=084&pppp=0006&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 24 04 — INFORMAČNÍ SYSTÉM PRO BOJ PROTI PODVODŮM (AFIS) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

24 04 INFORMAČNÍ SYSTÉM PRO BOJ PROTI 
PODVODŮM (AFIS) 

24 04 01 Podpora vzájemné pomoci v celních 
záležitostech a usnadňování komunikace 
prostřednictvím zabezpečených elektro- 
nických komunikačních nástrojů, 
kterými členské státy oznamují nesrov- 
nalosti 1,1 6 423 000 2 900 000 680 612 6 423 000 3 580 612 

24 04 51 Dokončení předchozího informačního 
systému pro boj proti podvodům (AFIS) 1,1 p.m. 2 900 000 p.m. 2 900 000 

Kapitola 24 04 – Celkem 6 423 000 5 800 000 680 612 6 423 000 6 480 612 

24 04 01 Podpora vzájemné pomoci v celních záležitostech a usnadňování komunikace prostřednictvím zabezpečených 
elektronických komunikačních nástrojů, kterými členské státy oznamují nesrovnalosti 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

6 423 000 2 900 000 680 612 6 423 000 3 580 612 

Poznámky 

Nový článek 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 515/97 ze dne 13. března 1997 o vzájemné pomoci mezi správními orgány členských států a 
jejich spolupráci s Komisí k zajištění řádného používání celních a zemědělských předpisů (Úř. věst. L 82, 22.3.1997, s. 
1), a zejména článek 23 uvedeného nařízení. 

L 73/288 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1997&mm=03&jj=22&type=L&nnn=082&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1997&mm=03&jj=22&type=L&nnn=082&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 25 

KOORDINACE POLITIKY KOMISE A PRÁVNÍ PORADENST VÍ 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

25 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „KOORDINACE POLI- 
TIKY KOMISE A PRÁVNÍ PORA- 
DENSTVÍ“ 194 113 789 194 363 789 – 24 280 – 24 280 194 089 509 194 339 509 

25 02 VZTAHY S OBČANSKOU 
SPOLEČNOSTÍ, OTEVŘENOST A 
INFORMOVANOST — 472 800 — 472 800 

Hlava 25 – Celkem 194 113 789 194 836 589 – 24 280 – 24 280 194 089 509 194 812 309 

17.3.2015 CS L 73/289Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 25 

KOORDINACE POLITIKY KOMISE A PRÁVNÍ PORADENST VÍ 

KAPITOLA 25 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „KOORDINACE POLITIKY KOMISE A PRÁVNÍ PORADENSTVÍ“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

25 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLI- 
TIKY „KOORDINACE POLITIKY 
KOMISE A PRÁVNÍ PORADENSTVÍ“ 

25 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a 
dočasným zaměstnancům v oblasti 
„Koordinace politiky Komise a právní 
poradenství“ 

25 01 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a 
dočasným zaměstnancům v oblasti 
„Koordinace politiky Komise a právní 
poradenství“ 5,2 140 191 930 140 191 930 – 24 280 – 24 280 140 167 650 140 167 650 

25 01 01 03 Mzdy, náhrady a platby členů orgánu 5,2 12 245 000 12 245 000 12 245 000 12 245 000 

Článek 25 01 01 – Dílčí součet 152 436 930 152 436 930 – 24 280 – 24 280 152 412 650 152 412 650 

25 01 02 Výdaje na podporu oblasti „Koordinace 
politiky Komise a právní poradenství“ 
– Externí pracovníci a ostatní výdaje 
na řízení 

25 01 02 01 Externí pracovníci oblasti „Koordinace 
politiky Komise a právní poradenství“ 5,2 6 254 025 6 254 025 6 254 025 6 254 025 

25 01 02 03 Zvláštní poradci 5,2 1 090 000 1 090 000 1 090 000 1 090 000 

25 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení oblasti „Koor- 
dinace politiky Komise a právní pora- 
denství“ 5,2 12 611 369 12 611 369 12 611 369 12 611 369 

25 01 02 13 Ostatní výdaje členů orgánu na řízení 5,2 4 405 000 4 405 000 4 405 000 4 405 000 

Článek 25 01 02 – Dílčí součet 24 360 394 24 360 394 24 360 394 24 360 394 

25 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení a 
službám pro informační a komuni- 
kační technologie v oblasti politiky 
„Koordinace politiky Komise a právní 
poradenství“ 5,2 9 074 465 9 074 465 9 074 465 9 074 465 

25 01 07 Kvalita právních předpisů – Kodifikace 
práva Unie 5,2 500 000 500 000 500 000 500 000 

25 01 08 Právní poradenství, spory a porušení 
předpisů – Náklady na právní porady 5,2 3 700 000 3 700 000 3 700 000 3 700 000 

L 73/290 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 25 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „KOORDINACE POLITIKY KOMISE A PRÁVNÍ PORADENSTVÍ“ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

25 01 10 Příspěvek Unie na provoz historických 
archivů Unie 5,2 2 304 000 2 304 000 2 304 000 2 304 000 

25 01 11 Registry a publikace 5,2 1 738 000 1 738 000 1 738 000 1 738 000 

25 01 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

25 01 77 01 Pilotní projekt – Interinstitucionální 
systém pro zjišťování dlouhodobých 
trendů 5,2 — p.m. — p.m. 

25 01 77 02 Přípravná akce – Interinstitucionální 
systém pro zjišťování dlouhodobých 
trendů 5,2 p.m. 250 000 p.m. 250 000 

Článek 25 01 77 – Dílčí součet p.m. 250 000 p.m. 250 000 

Kapitola 25 01 – Celkem 194 113 789 194 363 789 – 24 280 – 24 280 194 089 509 194 339 509 

25 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti „Koordinace politiky Komise a právní 
poradenství“ 

25 01 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti „Koordinace politiky Komise a právní poraden- 
ství“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

140 191 930 – 24 280 140 167 650 

17.3.2015 CS L 73/291Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 26 

ADMINISTRATIVA KOMISE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

26 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „ADMINISTRATIVA 
KOMISE“ 966 875 044 966 875 044 – 52 824 – 52 824 966 822 220 966 822 220 

26 02 MULTIMEDIÁLNÍ VÝROBA 10 890 000 10 022 520 – 250 000 10 890 000 9 772 520 

26 03 SLUŽBY VEŘEJNÝM SPRÁVÁM, 
PODNIKŮM A OBČANŮM 23 700 000 14 194 437 10 000 000 23 700 000 24 194 437 

Hlava 26 – Celkem 1 001 465 044 991 092 001 – 52 824 9 697 176 1 001 412 220 1 000 789 177 

L 73/292 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 26 

ADMINISTRATIVA KOMISE 

KAPITOLA 26 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ADMINISTRATIVA KOMISE“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 
2/2014 Nová částka 

26 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ADMINISTRATIVA 
KOMISE“ 

26 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti 
politiky „Administrativa Komise“ 5,2 102 920 661 – 17 824 102 902 837 

26 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Administrativa Komise“ 

26 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 5 755 909 5 755 909 

26 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 18 063 893 18 063 893 

Článek 26 01 02 – Dílčí součet 23 819 802 23 819 802 

26 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení a službám pro informační a 
komunikační technologie v oblasti politiky „Administrativa 
Komise“ 5,2 6 661 938 6 661 938 

26 01 04 Výdaje na podporu činností a programů v oblasti politiky 
„Administrativa Komise“ 

26 01 04 01 Výdaje na podporu řešení interoperability pro evropské orgány 
veřejné správy (ISA) 1,1 400 000 400 000 

Článek 26 01 04 – Dílčí součet 400 000 400 000 

26 01 09 Úřad pro publikace 5,2 80 755 000 – 22 000 80 733 000 

26 01 10 Konsolidace práva Unie 5,2 1 070 000 1 070 000 

26 01 11 Úřední věstník Evropské unie (L a C) 5,2 10 672 000 10 672 000 

26 01 12 Souhrny právních předpisů EU 5,2 533 000 533 000 

26 01 20 Evropský úřad pro výběr personálu 5,2 27 883 000 27 883 000 

26 01 21 Úřad pro správu a vyplácení individuálních nároků 5,2 36 260 000 36 260 000 

26 01 22 Infrastruktura a logistika (Brusel) 

26 01 22 01 Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Bruselu 5,2 68 833 000 68 833 000 

26 01 22 02 Koupě a nájem budov v Bruselu 5,2 208 880 000 208 880 000 

26 01 22 03 Výdaje na budovy v Bruselu 5,2 70 207 000 70 207 000 

26 01 22 04 Výdaje na vybavení a nábytek v Bruselu 5,2 7 586 000 7 586 000 

26 01 22 05 Služby, dodávky a jiné provozní výdaje v Bruselu 5,2 8 401 000 8 401 000 

26 01 22 06 Ostraha budov v Bruselu 5,2 31 939 000 31 939 000 

Článek 26 01 22 – Dílčí součet 395 846 000 395 846 000 

26 01 23 Infrastruktura a logistika (Lucemburk) 

26 01 23 01 Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku 5,2 24 539 000 – 13 000 24 526 000 

26 01 23 02 Koupě a nájem budov v Lucemburku 5,2 39 332 000 39 332 000 

17.3.2015 CS L 73/293Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 26 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ADMINISTRATIVA KOMISE“ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 
2/2014 Nová částka 

26 01 23 (pokračování) 

26 01 23 03 Výdaje na budovy v Lucemburku 5,2 17 138 000 17 138 000 

26 01 23 04 Výdaje na vybavení a nábytek v Lucemburku 5,2 1 087 000 1 087 000 

26 01 23 05 Služby, dodávky a jiné provozní výdaje v Lucemburku 5,2 1 017 000 1 017 000 

26 01 23 06 Ostraha budov v Lucemburku 5,2 5 862 000 5 862 000 

Článek 26 01 23 – Dílčí součet 88 975 000 – 13 000 88 962 000 

26 01 40 Bezpečnost a monitorování 5,2 7 888 000 7 888 000 

26 01 60 Personální politika a řízení 

26 01 60 01 Lékařská služba 5,2 5 463 000 5 463 000 

26 01 60 02 Výdaje spojené s výběrovými řízeními, výběrem a náborem 
personálu 5,2 1 520 000 1 520 000 

26 01 60 04 Interinstitucionální spolupráce v sociální oblasti 5,2 6 919 000 6 919 000 

26 01 60 06 Úředníci orgánu dočasně přidělení do státních služeb jednotlivých 
států, k mezinárodním organizacím nebo veřejným či 
soukromým orgánům nebo podnikům 5,2 250 000 250 000 

26 01 60 07 Náhrada škody 5,2 150 000 150 000 

26 01 60 08 Různá pojištění 5,2 58 000 58 000 

26 01 60 09 Jazykové kurzy 5,2 3 417 000 3 417 000 

Článek 26 01 60 – Dílčí součet 17 777 000 17 777 000 

26 01 70 Evropské školy 

26 01 70 01 Úřad zástupce Rady guvernérů Evropských škol (Brusel) 5,1 7 530 524 7 530 524 

26 01 70 02 Brusel I (Uccle) 5,1 23 834 870 23 834 870 

26 01 70 03 Brusel II (Woluwe) 5,1 22 672 844 22 672 844 

26 01 70 04 Brusel III (Ixelles) 5,1 22 856 466 22 856 466 

26 01 70 05 Brusel IV (Laeken) 5,1 11 370 694 11 370 694 

26 01 70 11 Lucemburk I 5,1 19 323 075 19 323 075 

26 01 70 12 Lucemburk II 5,1 14 824 360 14 824 360 

26 01 70 21 Mol (BE) 5,1 5 784 399 5 784 399 

26 01 70 22 Frankfurt nad Mohanem (DE) 5,1 7 206 917 7 206 917 

26 01 70 23 Karlsruhe (DE) 5,1 2 655 164 2 655 164 

26 01 70 24 Mnichov (DE) 5,1 522 840 522 840 

26 01 70 25 Alicante (ES) 5,1 7 248 534 7 248 534 

26 01 70 26 Varese (IT) 5,1 9 985 084 9 985 084 

26 01 70 27 Bergen (NL) 5,1 4 097 910 4 097 910 

26 01 70 28 Culham (UK) 5,1 4 350 182 4 350 182 

26 01 70 31 Příspěvek Unie na Evropské školy typu 2 5,1 1 149 780 1 149 780 

Článek 26 01 70 – Dílčí součet 165 413 643 165 413 643 

Kapitola 26 01 – Celkem 966 875 044 – 52 824 966 822 220 

L 73/294 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 26 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ADMINISTRATIVA KOMISE“ (pokračování) 

26 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Administrativa Komise“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

102 920 661 – 17 824 102 902 837 

26 01 09 Úřad pro publikace 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

80 755 000 – 22 000 80 733 000 

Poznámky 

Bývalý bod 26 01 09 01 

Uvedená částka odpovídá prostředkům pro Úřad pro publikace, které jsou přesně popsány v odpovídající příloze tohoto 
oddílu. 

Na základě odhadu provozního účetnictví jsou náklady na služby, které budou prováděny, pro každý orgán odhadnuty 
následovně: 

Evropský parlament 7 483 950 9,27 % 

Rada 8 105 593 10,04 % 

Komise 45 856 344 56,80 % 

Soudní dvůr 4 973 153 6,16 % 

Účetní dvůr 1 493 561 1,85 % 

Evropský hospodářský a sociální výbor 1 106 042 1,37 % 

Výbor regionů 879 989 1,09 % 

Ostatní 10 834 368 13,42 % 

Celkem 80 733 000 100,00 % 

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 4 550 000 EUR. 

Právní základ 

Rozhodnutí Evropského parlamentu, Rady, Komise, Soudního dvora, Účetního dvora, Evropského hospodářského a 
sociálního výboru a Výboru regionů 2009/496/ES, Euratom ze dne 26. června 2009 o organizaci a způsobu práce 
Úřadu pro publikace Evropské unie (Úř. věst. L 168, 30.6.2009, s. 41). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s.1), a zejména články 195 až 200 uvedeného nařízení. 

17.3.2015 CS L 73/295Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=06&jj=30&type=L&nnn=168&pppp=0041&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 26 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ADMINISTRATIVA KOMISE“ (pokračování) 

26 01 23 Infrastruktura a logistika (Lucemburk) 

26 01 23 01 Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

24 539 000 – 13 000 24 526 000 

Poznámky 

Uvedená částka odpovídá prostředkům pro Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku, které jsou podrobně 
uvedeny v odpovídající příloze tohoto oddílu. 

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 3 990 000 EUR. 

Právní základ 

Rozhodnutí Komise 2003/524/ES ze dne 6. listopadu 2002 o zřízení Úřadu pro infrastrukturu a logistiku v 
Lucemburku (Úř. věst. L 183, 22.7.2003, s. 40). 

L 73/296 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=07&jj=22&type=L&nnn=183&pppp=0040&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 26 02 — MULTIMEDIÁLNÍ VÝROBA 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

26 02 MULTIMEDIÁLNÍ VÝROBA 

26 02 01 Postupy zadávání a zveřejňování 
veřejných zakázek na dodávky, 
stavební práce a služby 1,1 10 890 000 10 022 520 – 250 000 10 890 000 9 772 520 

Kapitola 26 02 – Celkem 10 890 000 10 022 520 – 250 000 10 890 000 9 772 520 

26 02 01 Postupy zadávání a zveřejňování veřejných zakázek na dodávky, stavební práce a služby 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

10 890 000 10 022 520 – 250 000 10 890 000 9 772 520 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů: 

— na sběr, zpracování, zveřejnění a šíření oznámení o zakázkách v Unii a třetích zemích v různých médiích a jejich 
zapracování do elektronické zadávání veřejných zakázek (eProcurement), které orgány nabízejí firmám a smluvním 
orgánům. Zahrnuje to i náklady na překlad veřejných zakázek, které orgány zveřejňují, 

— podpora a využívání nových způsobů sběru a šíření oznámení o zakázkách elektronickou cestou, 

— vývoj a využití elektronické služby eProcurement v různé fázi zadávání zakázek. 

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 40 000 EUR. 

Právní základ 

Nařízení Rady č. 1 ze dne 15. dubna 1958 o užívání jazyků v Evropském hospodářském společenství (Úř. věst. 17, 
6.10.1958, s. 385). 

Rozhodnutí Rady ze dne 15. září 1958 o zřízení Úředního věstníku Evropských společenství (Úř. věst. 17, 6.10.1958, 
s. 419/58). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2137/85 ze dne 25. července 1985 o Evropském hospodářském zájmovém sdružení (EHZS) 
(Úř. věst. L 199, 31.7.1985, s. 1). 

Směrnice Rady 89/665/EHS ze dne 21. prosince 1989 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se 
přezkumného řízení při zadávání veřejných zakázek na dodávky a stavební práce (Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 33). 

Směrnice Rady 92/13/EHS ze dne 25. února 1992 o koordinaci právních a správních předpisů týkajících se uplatňování 
pravidel Společenství pro postupy při zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, 
energetiky, dopravy a telekomunikací (Úř. věst. L 76, 23.3.1992, s. 14). 

17.3.2015 CS L 73/297Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1958&mm=10&jj=06&type=P&nnn=017&pppp=0385&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1958&mm=10&jj=06&type=P&nnn=017&pppp=0385&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1958&mm=10&jj=06&type=P&nnn=017&pppp=0419&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1958&mm=10&jj=06&type=P&nnn=017&pppp=0419&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1985&mm=07&jj=31&type=L&nnn=199&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1989&mm=12&jj=30&type=L&nnn=395&pppp=0033&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=03&jj=23&type=L&nnn=076&pppp=0014&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 26 02 — MULTIMEDIÁLNÍ VÝROBA (pokračování) 

26 02 01 (pokračování) 

Rozhodnutí Rady a Komise 94/1/ESUO, ES ze dne 13. prosince 1993 o uzavření Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru mezi Evropskými společenstvími, jejich členskými státy a Rakouskou republikou, Finskou republikou, Island- 
skou republikou, Lichtenštejnským knížectvím, Norským královstvím, Švédským královstvím a Švýcarskou konfederací 
(Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 94/800/ES ze dne 22. prosince 1994 o uzavření dohod jménem Evropského společenství s ohledem 
na oblasti, které jsou v jeho pravomoci, v rámci Uruguayského kola mnohostranných jednání (1986– 1994) (Úř. věst. L 
336, 23.12.1994, s. 1); rozhodnutí pozměněné rozsudkem Soudního dvora ze dne 10. března 1998, věc C-122/95, Sb. 
rozh. 1998, s. I-973. 

Nařízení Rady (ES) č. 2157/2001 ze dne 8. října 2001 o statutu evropské společnosti (SE) (Úř. věst. L 294, 10.11.2001, 
s. 1). 

Rozhodnutí Rady a Komise 2002/309/ES, Euratom týkající se dohody o vědeckotechnické spolupráci, ze dne 4. dubna 
2002 o uzavření sedmi dohod se Švýcarskou konfederací (Úř. věst. L 114, 30.4.2002, s. 1), a zejména dohody o 
zadávání veřejných zakázek. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 ze dne 5. listopadu 2002 o společném slovníku pro veřejné 
zakázky (CPV) (Úř. věst. L 340, 16.12.2002, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1435/2003 ze dne 22. července 2003 o statutu Evropské družstevní společnosti (SCE) (Úř. věst. L 
207, 18.8.2003, s. 1). 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při zadávání 
zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb (Úř. věst. L 134, 
30.4.2004, s. 1). 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při zadávání 
veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby (Úř. věst. L 134, 30.4.2004, s. 114). 

Rozhodnutí Komise 2005/15/ES ze dne 7. ledna 2005 o prováděcích pravidlech k postupu stanovenému v článku 30 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES o koordinaci postupů při zadávání zakázek subjekty působícími 
v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb [oznámeno pod číslem K(2004) 5769] 
(Úř. věst. L 7, 11.1.2005, s. 7). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1082/2006 ze dne 5. července 2006 o evropském seskupení pro 
územní spolupráci (ESÚS) (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 19). 

Rozhodnutí Evropské centrální banky 2007/497/ES ze dne 3. července 2007, kterým se stanoví pravidla pro zadávání 
zakázek (ECB/207/5) (Úř. věst. L 184, 14.7.2007, s. 34). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 o veřejných službách v přepravě 
cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 (Úř. věst. L 315, 3.12.2007, s. 
1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1008/2008 ze dne 24. září 2008 o společných pravidlech pro 
provozování leteckých služeb ve Společenství (Úř. věst. L 293, 31.10.2008, s. 3). 

L 73/298 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=01&jj=03&type=L&nnn=001&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=12&jj=23&type=L&nnn=336&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=12&jj=23&type=L&nnn=336&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=11&jj=10&type=L&nnn=294&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=11&jj=10&type=L&nnn=294&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=04&jj=30&type=L&nnn=114&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=12&jj=16&type=L&nnn=340&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=08&jj=18&type=L&nnn=207&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=08&jj=18&type=L&nnn=207&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=04&jj=30&type=L&nnn=134&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=04&jj=30&type=L&nnn=134&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=04&jj=30&type=L&nnn=134&pppp=0114&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=01&jj=11&type=L&nnn=007&pppp=0007&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0019&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=07&jj=14&type=L&nnn=184&pppp=0034&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=03&type=L&nnn=315&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=03&type=L&nnn=315&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=10&jj=31&type=L&nnn=293&pppp=0003&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 26 02 — MULTIMEDIÁLNÍ VÝROBA (pokračování) 

26 02 01 (pokračování) 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/81/ES ze dne 13. července 2009 o koordinaci postupů při zadávání 
některých zakázek na stavební práce, dodávky a služby zadavateli v oblasti obrany a bezpečnosti a o změně směrnic 
2004/17/ES a 2004/18/ES (Úř. věst. L 216, 20.8.2009, s. 76). 

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 842/2011 ze dne 19. srpna 2011, kterým se stanoví standardní formuláře pro 
zveřejňování oznámení v oblasti zadávání veřejných zakázek a kterým se zrušuje nařízení (ES) č. 1564/2005 (Úř. věst. L 
222, 27.8.2011, s. 1). 

Nařízení Komise (EU) č. 1251/2011 ze dne 30. listopadu 2011, kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2004/17/ES, 2004/18/ES a 2009/81/ES ohledně prahových hodnot používaných při postupech zadávání zakázek 
(Úř. věst. L 319, 2.12.2011, s. 43). 

Směrnice Rady 2013/16/EU ze dne 13. května 2013, kterou se v důsledku přistoupení Chorvatské republiky upravují 
některé směrnice v oblasti veřejných zakázek (Úř. věst. L 158, 10.6.2013, s. 184). 

17.3.2015 CS L 73/299Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=08&jj=20&type=L&nnn=216&pppp=0076&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=08&jj=27&type=L&nnn=222&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=08&jj=27&type=L&nnn=222&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=12&jj=02&type=L&nnn=319&pppp=0043&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=06&jj=10&type=L&nnn=158&pppp=0184&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 26 03 — SLUŽBY VEŘEJNÝM SPRÁVÁM, PODNIKŮM A OBČANŮM 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

26 03 SLUŽBY VEŘEJNÝM SPRÁVÁM, 
PODNIKŮM A OBČANŮM 

26 03 01 Sítě pro elektronickou výměnu 
údajů mezi orgány veřejné správy 

26 03 01 01 Řešení interoperability pro evropské 
orgány veřejné správy 1,1 23 700 000 13 894 437 10 000 000 23 700 000 23 894 437 

26 03 01 02 Dokončení předchozích programů 
IDA a IDABC 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 26 03 01 – Dílčí součet 23 700 000 13 894 437 10 000 000 23 700 000 23 894 437 

26 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

26 03 77 01 Přípravná akce – program Erasmus 
pro veřejnou správu 5,2 p.m. 300 000 p.m. 300 000 

Článek 26 03 77 – Dílčí součet p.m. 300 000 p.m. 300 000 

Kapitola 26 03 – Celkem 23 700 000 14 194 437 10 000 000 23 700 000 24 194 437 

Poznámky 

26 03 01 Sítě pro elektronickou výměnu údajů mezi orgány veřejné správy 

26 03 01 01 Řešení interoperability pro evropské orgány veřejné správy 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

23 700 000 13 894 437 10 000 000 23 700 000 23 894 437 

Poznámky 

Rozhodnutím č. 922/2009/ES byl zaveden program pro „Řešení interoperability pro evropské orgány veřejné správy“ 
(ISA), který nahrazuje program IDABC, jenž byl ukončen v prosinci 2009. 

Program ISA si klade za cíl usnadnit efektivní a účelnou elektronickou interakci mezi orgány evropské veřejné správy, 
které podpoří poskytování elektronických veřejných služeb. 

Za tímto účelem musí program ISA přispět k zavedení souvisejícího organizačního, finančního a operačního rámce tím, 
že zaručí dostupnost společných rámců, společných služeb a obecně použitelných nástrojů a zvýší informovanost o 
aspektech právních předpisů Unie, které se týkají informačních a komunikačních technologií. 

Program ISA přispívá k posílení a provádění politik a právních předpisů Unie. 

Program je prováděn v těsné spolupráci a koordinaci s členskými státy a odvětvími prostřednictvím studií, projektů a 
doprovodných opatření. 

L 73/300 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 26 03 — SLUŽBY VEŘEJNÝM SPRÁVÁM, PODNIKŮM A OBČANŮM (pokračování) 

26 03 01 (pokračování) 

26 03 01 01 (pokračování) 

K prostředkům uvedeným v tomto bodě je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu na účast v 
programech Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou vést k poskytnutí dodatečných prostředků v souladu s 
čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení. 

Právní základ 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady 2004/387/ES ze dne 21. dubna 2004 o interoperabilním poskytování 
celoevropských služeb elektronické správy (eGovernment) orgánům veřejné správy, podnikům a občanům (IDABC) (Úř. 
věst. L 181, 18.5.2004, s. 25). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 922/2009/ES ze dne 16. září 2009 o řešeních interoperability pro 
evropské orgány veřejné správy (ISA) (Úř. věst. L 260, 3.10.2009, s. 20). 

17.3.2015 CS L 73/301Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=05&jj=18&type=L&nnn=181&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=05&jj=18&type=L&nnn=181&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=10&jj=03&type=L&nnn=260&pppp=0020&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 27 

ROZPOČET 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

27 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „ROZPOČET“ 67 186 613 67 186 613 – 7 043 – 7 043 67 179 570 67 179 570 

27 02 PLNĚNÍ A KONTROLA 
ROZPOČTU A UDĚLENÍ ABSO- 
LUTORIA 28 600 000 28 600 000 28 600 000 28 600 000 

Hlava 27 – Celkem 95 786 613 95 786 613 – 7 043 – 7 043 95 779 570 95 779 570 

L 73/302 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 27 

ROZPOČET 

KAPITOLA 27 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ROZPOČET“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

27 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ROZPOČET“ 

27 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v 
oblasti politiky „Rozpočet“ 5,2 40 668 649 – 7 043 40 661 606 

27 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Rozpočet“ 

27 01 02 01 Externí pracovníci generálního ředitelství pro rozpočet 5,2 4 308 961 4 308 961 

27 01 02 09 Externí pracovníci — Centralizované řízení 5,2 4 879 130 4 879 130 

27 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení generálního ředitelství pro rozpočet 5,2 7 023 008 7 023 008 

27 01 02 19 Ostatní výdaje na řízení – Centralizované řízení 5,2 7 044 430 7 044 430 

Článek 27 01 02 – Dílčí součet 23 255 529 23 255 529 

27 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení a službám pro informační a 
komunikační technologie v oblasti politiky „Rozpočet“ 5,2 2 632 435 2 632 435 

27 01 07 Podpůrné výdaje na činnosti v oblasti politiky „Rozpočet“ 5,2 150 000 150 000 

27 01 11 Mimořádné výdaje pro případ krize 5,2 p.m. p.m. 

27 01 12 Účetnictví 

27 01 12 01 Finanční náklady 5,2 350 000 350 000 

27 01 12 02 Pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s řízením finančních 
prostředků 5,2 p.m. p.m. 

27 01 12 03 Nákup informací o solventnosti příjemců finančních 
prostředků ze souhrnného rozpočtu Unie a dlužníků Komise 5,2 130 000 130 000 

Článek 27 01 12 – Dílčí součet 480 000 480 000 

Kapitola 27 01 – Celkem 67 186 613 – 7 043 67 179 570 

27 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Rozpočet“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

40 668 649 – 7 043 40 661 606 

17.3.2015 CS L 73/303Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 28 

AUDIT 

Hlava 
Kapitola 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

28 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „AUDIT“ 11 633 979 – 1 713 11 632 266 

Hlava 28 – Celkem 11 633 979 – 1 713 11 632 266 

L 73/304 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 28 

AUDIT 

KAPITOLA 28 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „AUDIT“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/ 
2014 Nová částka 

28 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „AUDIT“ 

28 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky 
„Audit“ 5,2 9 892 374 – 1 713 9 890 661 

28 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Audit“ 

28 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 627 472 627 472 

28 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 473 811 473 811 

Článek 28 01 02 – Dílčí součet 1 101 283 1 101 283 

28 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení a službám pro informační a 
komunikační technologie v oblasti politiky „Audit“ 5,2 640 322 640 322 

Kapitola 28 01 – Celkem 11 633 979 – 1 713 11 632 266 

28 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky „Audit“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

9 892 374 – 1 713 9 890 661 

17.3.2015 CS L 73/305Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 29 

STATISTIKA 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

29 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „STATISTIKA“ 78 503 632 78 503 632 – 10 903 – 10 903 78 492 729 78 492 729 

29 02 EVROPSKÝ STATISTICKÝ 
PROGRAM 53 391 000 73 569 226 – 21 166 809 53 391 000 52 402 417 

Hlava 29 – Celkem 131 894 632 152 072 858 – 10 903 – 21 177 712 131 883 729 130 895 146 

L 73/306 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 29 

STATISTIKA 

KAPITOLA 29 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „STATISTIKA“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 
2/2014 Nová částka 

29 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „STATISTIKA“ 

29 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti 
politiky „Statistika“ 5,2 62 951 473 – 10 903 62 940 570 

29 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Statistika“ 

29 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 5 090 461 5 090 461 

29 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 3 486 921 3 486 921 

Článek 29 01 02 – Dílčí součet 8 577 382 8 577 382 

29 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikačními 
technologiemi a službám v oblasti politiky „Statistika“ 5,2 4 074 777 4 074 777 

29 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky 
„Statistika“ 

29 01 04 01 Podpůrné výdaje na evropský statistický program 1,1 2 900 000 2 900 000 

Článek 29 01 04 – Dílčí součet 2 900 000 2 900 000 

Kapitola 29 01 – Celkem 78 503 632 – 10 903 78 492 729 

29 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Statistika“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

62 951 473 – 10 903 62 940 570 

17.3.2015 CS L 73/307Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 29 02 — EVROPSKÝ STATISTICKÝ PROGRAM 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

29 02 EVROPSKÝ STATISTICKÝ PROGRAM 

29 02 01 Poskytování kvalitních statistických 
informací, zavedení nových metod 
tvorby evropských statistik a posílení 
partnerství v rámci Evropského 
statistického systému 1,1 53 391 000 30 701 655 – 11 294 249 53 391 000 19 407 406 

29 02 51 Dokončení statistických programů 
(před rokem 2013) 1,1 p.m. 37 604 613 – 9 872 560 p.m. 27 732 053 

29 02 52 Dokončení programu pro modernizaci 
evropské statistiky podnikání 
a obchodu (MEETS) 1,1 p.m. 5 262 958 p.m. 5 262 958 

Kapitola 29 02 – Celkem 53 391 000 73 569 226 – 21 166 809 53 391 000 52 402 417 

29 02 01 Poskytování kvalitních statistických informací, zavedení nových metod tvorby evropských statistik a posílení 
partnerství v rámci Evropského statistického systému 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

53 391 000 30 701 655 – 11 294 249 53 391 000 19 407 406 

Poznámky 

Bývalý článek 29 02 05 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí: 

— sběru statistických údajů a statistických šetření, studií a vypracování ukazatelů a měřítek, 

— studií kvality a činností určených pro zlepšení kvality statistik, 

— zpracování, šíření, propagaci a marketing statistických informací, 

— vývoje a údržby statistické infrastruktury a statistických informačních systémů, 

— vývoje a údržby infrastruktury IT na podporu zefektivnění statistického produkčního procesu, 

— kontrolních činností, jež vycházejí z vyhodnocení rizik a probíhají v prostorách subjektů, jež jsou v členských 
státech zapojeny do tvorby statistických údajů, zejména na podporu správy ekonomických záležitostí Unie, 

— podpory sítí spolupráce a podpory organizací, mezi jejichž primární cíle a činnosti patří prosazování a podpora 
provádění Kodexu evropské statistiky a provádění nových metod tvorby evropských statistik, 

L 73/308 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 29 02 — EVROPSKÝ STATISTICKÝ PROGRAM (pokračování) 

29 02 01 (pokračování) 

— služeb externích odborníků, 

— vzdělávacích kurzů pro statistiky, 

— nákladů na nákup dokumentace, 

— dotací a poplatků mezinárodním statistickým asociacím. 

Tyto prostředky jsou určeny také na zajištění shromažďování informací nezbytných pro vypracování souhrnné výroční 
zprávy o ekonomickém a sociálním stavu Unie na základě hospodářských údajů a strukturálních ukazatelů/měřítek. 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí nákladů vzniklých v souvislosti s odborným vzděláváním národních 
statistiků a s politikou spolupráce v oblasti statistiky s třetími zeměmi, výdajů souvisejících s výměnami úředníků, 
nákladů na informační schůzky a výdajů na platby za služby zadané v souvislosti s úpravou odměny úředníků a 
ostatních zaměstnanců. 

Do tohoto článku jsou zahrnuty také výdaje na nákup údajů a přístup oddělení Komise do externích databází. 

Kromě toho by finanční prostředky měly být použity na vývoj nových modulárních technologií. 

Tyto prostředky jsou určeny také na poskytování potřebných statistických informací na žádost Komise nebo jiného 
orgánu Unie, pro posouzení, monitorování a vyhodnocení výdajů Unie. Toto zlepší provádění finanční a rozpočtové 
politiky (sestavení rozpočtu a pravidelné přezkumy víceletého finančního rámce) a umožní sestavení střednědobých a 
dlouhodobých údajů pro financování Unie. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Příjmy z příspěvků Švýcarské konfederace, která se účastní v programech Unie, uvedené v bodě 6 0 3 3 výkazu příjmů, 
mohou vést k dodatečným prostředkům v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 99/2013 ze dne 15. ledna 2013 o evropském statistickém programu na 
období let 2013 až 2017 (Úř. věst. L 39, 9.2.2013, s. 12). 

17.3.2015 CS L 73/309Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=02&jj=09&type=L&nnn=039&pppp=0012&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 29 02 — EVROPSKÝ STATISTICKÝ PROGRAM (pokračování) 

29 02 51 Dokončení statistických programů (před rokem 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 37 604 613 – 9 872 560 p.m. 27 732 053 

Poznámky 

Bývalé články 29 02 01, 29 02 02 a 29 02 03 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků z předcházejících let. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Příjmy z příspěvků Švýcarské konfederace na účast v programech Unie, uvedené v bodě 6 0 3 3 výkazu příjmů, mohou 
vést k dodatečným prostředkům v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 322/97 ze dne 17. února 1997 o statistice Společenství (Úř. věst. L 52, 22.2.1997, s. 1). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 507/2001/ES ze dne 12. března 2001 o souboru opatření týkajících se 
transevropské sítě pro shromažďování, vypracovávání a šíření statistik obchodu se zbožím uvnitř Společenství a mezi 
Společenstvím a třetími zeměmi (Edicom) (Úř. věst. L 76, 16.3.2001, s. 1). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 2367/2002/ES ze dne 16. prosince 2002 o statistickém programu 
Společenství na období 2003– 2007 (Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 1). 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1578/2007/ES ze dne 11. prosince 2007 o statistickém programu 
Společenství na období 2008 až 2012 (Úř. věst. L 344, 28.12.2007, s. 15). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 ze dne 11. března 2009 o evropské statistice (Úř. věst. L 87, 
31.3.2009, s. 164). 

L 73/310 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1997&mm=02&jj=22&type=L&nnn=052&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=03&jj=16&type=L&nnn=076&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=12&jj=31&type=L&nnn=358&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=28&type=L&nnn=344&pppp=0015&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=03&jj=31&type=L&nnn=087&pppp=0164&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=03&jj=31&type=L&nnn=087&pppp=0164&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 31 

JAZYKOVÉ SLUŽBY 

Hlava 
Kapitola 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

31 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „JAZYKOVÉ 
SLUŽBY“ 387 659 143 – 54 338 387 604 805 

Hlava 31 – Celkem 387 659 143 – 54 338 387 604 805 

17.3.2015 CS L 73/311Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 31 

JAZYKOVÉ SLUŽBY 

KAPITOLA 31 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „JAZYKOVÉ SLUŽBY“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/ 
2014 Nová částka 

31 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „JAZYKOVÉ 
SLUŽBY“ 

31 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Jazykové služby“ 5,2 313 758 133 – 54 338 313 703 795 

31 01 02 Podpůrné výdaje v oblasti politiky „Jazykové služby“: externí 
pracovníci a ostatní výdaje na řízení 

31 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 10 142 957 10 142 957 

31 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 4 778 845 4 778 845 

Článek 31 01 02 – Dílčí součet 14 921 802 14 921 802 

31 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a službám a ostatní provozní výdaje v 
oblasti politiky „Jazykové služby“ 

31 01 03 01 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a službám v oblasti politiky „Jazykové 
služby“ 5,2 20 309 208 20 309 208 

31 01 03 04 Technické vybavení a služby pro konferenční místnosti Komise 5,2 1 783 000 1 783 000 

Článek 31 01 03 – Dílčí součet 22 092 208 22 092 208 

31 01 07 Výdaje na tlumočení 

31 01 07 01 Výdaje na tlumočení 5,2 18 978 000 18 978 000 

31 01 07 02 Vzdělávání a další vzdělávání konferenčních tlumočníků 5,2 423 000 423 000 

31 01 07 03 Výdaje generálního ředitelství pro tlumočení na informační 
technologie 5,2 1 256 000 1 256 000 

Článek 31 01 07 – Dílčí součet 20 657 000 20 657 000 

31 01 08 Výdaje na překlady 

31 01 08 01 Výdaje na překlady 5,2 13 800 000 13 800 000 

31 01 08 02 Výdaje na podporu činností generálního ředitelství pro 
překlady 5,2 1 790 000 1 790 000 

Článek 31 01 08 – Dílčí součet 15 590 000 15 590 000 

31 01 09 Interinstitucionální spolupráce v jazykové oblasti 5,2 640 000 640 000 

31 01 10 Překladatelské středisko pro instituce Evropské unie 5,2 p.m. p.m. 

Kapitola 31 01 – Celkem 387 659 143 – 54 338 387 604 805 

L 73/312 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 31 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „JAZYKOVÉ SLUŽBY“ (pokračování) 

31 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Jazykové služby“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

313 758 133 – 54 338 313 703 795 

17.3.2015 CS L 73/313Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 32 

ENERGETIKA 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

32 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „ENERGETIKA“ 62 269 517 62 269 517 – 8 220 – 8 220 62 261 297 62 261 297 

32 02 KONVENČNÍ A OBNOVITELNÁ 
ENERGIE 424 037 500 108 237 427 65 000 000 424 037 500 173 237 427 

32 03 JADERNÁ ENERGETIKA 154 183 000 199 700 000 154 183 000 199 700 000 

32 04 HORIZONT 2020 – VÝZKUM A 
INOVACE SOUVISEJÍCÍ S ENER- 
GETIKOU 292 962 845 217 823 316 292 962 845 217 823 316 

Hlava 32 – Celkem 933 452 862 588 030 260 – 8 220 64 991 780 933 444 642 653 022 040 

L 73/314 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 32 

ENERGETIKA 

KAPITOLA 32 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ENERGETIKA“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

32 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ENERGETIKA“ 

32 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Energetika“ 5,2 47 463 411 – 8 220 47 455 191 

32 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Energetika“ 

32 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 583 194 2 583 194 

32 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 1 897 388 1 897 388 

Článek 32 01 02 – Dílčí součet 4 480 582 4 480 582 

32 01 03 Výdaje na zařízení pro informační a komunikační techno- 
logie a služby v oblasti politiky „Energetika“ 5,2 3 072 253 3 072 253 

32 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky 
„Energetika“ 

32 01 04 01 Podpůrné výdaje na nástroj pro propojení Evropy – Energe- 
tika 1,1 2 728 000 2 728 000 

32 01 04 02 Podpůrné výdaje na program pomoci pro vyřazování jader- 
ných zařízení z provozu 1,1 p.m. p.m. 

Článek 32 01 04 – Dílčí součet 2 728 000 2 728 000 

32 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné a inovační programy v 
oblasti politiky „Energetika“ 

32 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící 
výzkumné a inovační programy – Horizont 2020 1,1 1 806 884 1 806 884 

32 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační 
programy– Horizont 2020 1,1 890 467 890 467 

32 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační 
programy – Horizont 2020 1,1 1 729 920 1 729 920 

Článek 32 01 05 – Dílčí součet 4 427 271 4 427 271 

32 01 07 Příspěvek Euratomu na operace Zásobovací agentury 5,2 98 000 98 000 

Kapitola 32 01 – Celkem 62 269 517 – 8 220 62 261 297 

32 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Energetika“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

47 463 411 – 8 220 47 455 191 

17.3.2015 CS L 73/315Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 32 02 — KONVENČNÍ A OBNOVITELNÁ ENERGIE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

32 02 KONVENČNÍ A OBNOVITELNÁ 
ENERGIE 

32 02 01 Nástroj pro propojení Evropy 

32 02 01 01 Podpora integrace vnitřního trhu 
s energií a interoperability sítí 
prostřednictvím infrastruktury 1,1 122 042 833 p.m. 122 042 833 p.m. 

32 02 01 02 Zlepšení bezpečnosti dodávek 
energie v Unii, rozvoj odolnosti 
systému a bezpečnosti systémových 
operací prostřednictvím infrastruk- 
tury. 1,1 122 042 833 p.m. 122 042 833 p.m. 

32 02 01 03 Přispět prostřednictvím infrastruk- 
tury k udržitelnému rozvoji a 
ochraně životního prostředí 1,1 122 042 834 p.m. 122 042 834 p.m. 

32 02 01 04 Vytvoření příznivějšího prostředí 
pro soukromé investice do energe- 
tických projektů 1,1 40 771 000 p.m. 40 771 000 p.m. 

Článek 32 02 01 – Dílčí součet 406 899 500 p.m. 406 899 500 p.m. 

32 02 02 Činnosti na podporu evropské 
energetické politiky a vnitřního 
trhu s energií 1,1 4 900 000 1 482 073 4 900 000 1 482 073 

32 02 03 Bezpečnost energetických zařízení a 
infrastruktury 1,1 300 000 190 000 300 000 190 000 

32 02 10 Agentura pro spolupráci energetic- 
kých regulačních orgánů 1,1 10 188 000 10 188 000 10 188 000 10 188 000 

32 02 51 Dokončení finanční podpory 
projektů společného zájmu v oblasti 
transevropské energetické sítě 1,1 p.m. 9 753 197 p.m. 9 753 197 

32 02 52 Dokončení projektů v oblasti ener- 
getiky na podporu hospodářského 
oživení 1,1 — 85 259 157 65 000 000 — 150 259 157 

32 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

32 02 77 01 Pilotní projekt – Energetická 
bezpečnost – Plyn z břidlic 1,1 — 140 000 — 140 000 

32 02 77 02 Přípravná akce – Mechanismy 
spolupráce při provádění směrnice o 
podpoře využívání energie z obnovi- 
telných zdrojů (směrnice 2009/28/ 
ES) 2 — 350 000 — 350 000 

32 02 77 03 Pilotní projekt – Podpora zachování 
přírodních zdrojů a boj proti změně 
klimatu větším využíváním solární 
energie (solární termické a fotovol- 
taické systémy) 2 — — — — 

L 73/316 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 32 02 — KONVENČNÍ A OBNOVITELNÁ ENERGIE (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

32 02 77 (pokračování) 

32 02 77 04 Pilotní projekt – Evropský rámcový 
program pro rozvoj a výměnu 
informací v oblasti udržitelného 
rozvoje měst 1,1 — p.m. — p.m. 

32 02 77 05 Přípravná akce – Evropské ostrovy 
pro společnou energetickou politiku 1,1 — p.m. — p.m. 

32 02 77 06 Pilotní projekt — Technicko-ekono- 
mické modely pro sítě dálkového 
vytápění s více vstupy 2 1 750 000 875 000 1 750 000 875 000 

Článek 32 02 77 – Dílčí součet 1 750 000 1 365 000 1 750 000 1 365 000 

Kapitola 32 02 – Celkem 424 037 500 108 237 427 65 000 000 424 037 500 173 237 427 

32 02 52 Dokončení projektů v oblasti energetiky na podporu hospodářského oživení 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 85 259 157 65 000 000 — 150 259 157 

Poznámky 

Bývalé body 32 04 14 01, 32 04 14 02, 32 04 14 03 a 32 04 14 04 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předcházejících let. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 663/2009 ze dne 13. července 2009 o vypracování programu na 
podporu hospodářského oživení prostřednictvím finanční pomoci Společenství pro projekty v oblasti energetiky (Úř. 
věst. L 200, 31.7.2009, str. 31). 

17.3.2015 CS L 73/317Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=07&jj=31&type=L&nnn=200&pppp=0031&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=07&jj=31&type=L&nnn=200&pppp=0031&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 33 

SPRAVEDLNOST 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

33 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „SPRAVEDLNOST“ 41 753 064 41 753 064 – 5 711 – 5 711 41 747 353 41 747 353 

33 02 PRÁVA A OBČANSTVÍ 83 943 081 84 300 081 – 7 177 700 83 943 081 77 122 381 

33 03 SPRAVEDLNOST 77 718 671 66 973 671 77 718 671 66 973 671 

Hlava 33 – Celkem 203 414 816 193 026 816 – 5 711 – 7 183 411 203 409 105 185 843 405 

L 73/318 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 33 

SPRAVEDLNOST 

KAPITOLA 33 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „SPRAVEDLNOST“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/ 
2014 Nová částka 

33 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „SPRAVEDLNOST“ 

33 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 
v oblasti politiky „Spravedlnost“ 5,2 32 974 581 – 5 711 32 968 870 

33 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Spravedlnost“ 

33 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 3 072 252 3 072 252 

33 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 1 271 824 1 271 824 

Článek 33 01 02 – Dílčí součet 4 344 076 4 344 076 

33 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení a službám pro informační a 
komunikační technologie v oblasti politiky „Spravedlnost“ 5,2 2 134 407 2 134 407 

33 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky 
„Spravedlnost“ 

33 01 04 01 Podpůrné výdaje na program Práva a občanství 3 1 100 000 1 100 000 

33 01 04 02 Podpůrné výdaje na program Spravedlnost 3 1 200 000 1 200 000 

Článek 33 01 04 – Dílčí součet 2 300 000 2 300 000 

Kapitola 33 01 – Celkem 41 753 064 – 5 711 41 747 353 

33 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Spravedlnost“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

32 974 581 – 5 711 32 968 870 

17.3.2015 CS L 73/319Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 33 02 — PRÁVA A OBČANSTVÍ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

33 02 PRÁVA A OBČANSTVÍ 

33 02 01 Ochrana a posílení práv občanů 3 23 007 000 5 467 000 – 2 000 000 23 007 000 3 467 000 

33 02 02 Podpora nediskriminace a rovnosti 3 31 151 000 7 284 000 – 5 177 700 31 151 000 2 106 300 

33 02 06 Agentura Evropské unie pro 
základní práva 3 21 109 000 21 109 000 21 109 000 21 109 000 

33 02 07 Evropský institut pro rovnost žen 
a mužů 3 6 776 081 6 776 081 6 776 081 6 776 081 

33 02 51 Dokončení akcí v oblasti práv a 
občanství a rovnosti 3 p.m. 41 333 000 p.m. 41 333 000 

33 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

33 02 77 01 Přípravná akce – Evropská spolu- 
práce mezi vnitrostátními a mezi- 
národními orgány, které jsou 
odpovědné za práva dětí, a občan- 
skou společností prosazující a 
chránící práva dětí 3 — — — — 

33 02 77 02 Pilotní projekt – Uplatňování 
mechanismu včasného varování na 
evropské úrovni v případě únosu 
nebo zmizení dětí 3 — — — — 

33 02 77 03 Přípravná akce – Sjednocení vnit- 
rostátních právních předpisů týka- 
jících se násilí páchaného na 
základě pohlaví a násilí na dětech 3 — — — — 

33 02 77 04 Pilotní projekt – Celoevropská 
metodika pro vývoj politik vychá- 
zejících z konkrétních zjištění v 
oblasti práv dětí 3 p.m. 637 000 p.m. 637 000 

33 02 77 05 Pilotní projekt – Zaměstnávání 
osob s autismem 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

33 02 77 06 Pilotní projekt — Vypracování 
ukazatelů pro měření provádění 
Evropské charty pro rovnost mezi 
ženami a muži v místním životě 3 p.m. 425 000 p.m. 425 000 

33 02 77 07 Pilotní projekt — Aplikace a služba 
tlumočení do znakového jazyka v 
reálném čase v Evropské unii 3 p.m. 319 000 p.m. 319 000 

L 73/320 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 33 02 — PRÁVA A OBČANSTVÍ (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

33 02 77 (pokračování) 

33 02 77 08 Pilotní projekt — Znalostní plat- 
forma pro pracovníky, kteří se 
setkávají s případy mrzačení 
ženských pohlavních orgánů 3 900 000 450 000 900 000 450 000 

33 02 77 09 Pilotní projekt — Budování kapacit 
romské občanské společnosti a 
posilování jejího zapojení do 
sledování vnitrostátních strategií 
integrace Romů 3 1 000 000 500 000 1 000 000 500 000 

Článek 33 02 77 – Dílčí součet 1 900 000 2 331 000 1 900 000 2 331 000 

Kapitola 33 02 – Celkem 83 943 081 84 300 081 – 7 177 700 83 943 081 77 122 381 

Poznámky 

Nový program „Práva a občanství“ je nástupcem tří předchozích programů: „Základní práva a občanství“, „Daphne III“ a 
dílčích částí programu „Zaměstnanost a sociální solidarita“(„Progress“), tj. „Boj proti diskriminaci a rozmanitost“ a 
„Rovnost žen a mužů“. Cílem tohoto programu je přispět k vytvoření prostoru, ve kterém jsou prosazována a chráněna 
práva osob zlepšováním výkonu práv vyplývajících z občanství Unie, prosazováním zásad nediskriminace a rovnosti a 
ochrany před všemi formami násilí; přispíváním k ochraně osobních údajů a posilováním ochrany, pokud jde o práva 
dítěte a práva vyplývající z právních předpisů Unie, které se týkají ochrany spotřebitele. 

33 02 01 Ochrana a posílení práv občanů 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

23 007 000 5 467 000 – 2 000 000 23 007 000 3 467 000 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny ke zlepšování výkonu práv vyplývajících z občanství Unie, k zajištění vysoké úrovně 
ochrany osobních údajů, k posílení dodržování práv dítěte, má přispět k ochraně a boji proti všem formám násilí na 
ženách, má podporovat spotřebitele a podniky, aby v rámci vnitřního trhu s důvěrou obchodovali a nakupovali, a to 
prosazováním práv vyplývajících z právních předpisů Unie na ochranu spotřebitele a podporou svobodného podnikání 
na vnitřním trhu prostřednictvím přeshraničních transakcí. 

Tyto prostředky jsou proto určeny na podporu činností v následujících oblastech: 

— zlepšení veřejného povědomí a znalostí o právu a politikách Unie, 

— podpora provádění práva a politik Unie v členských státech, 

17.3.2015 CS L 73/321Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 33 02 — PRÁVA A OBČANSTVÍ (pokračování) 

33 02 01 (pokračování) 

— podpora nadnárodní spolupráce a zprostředkování vzájemných znalostí a prohlubování vzájemné důvěry mezi 
všemi zúčastněnými stranami, 

— zdokonalování znalostí a porozumění ohledně případných záležitostí, které ovlivňují výkon práv a zásad zaruče- 
ných Smlouvou, Listinou základních práv a sekundárními právními předpisy Unie, a to s cílem zajistit tvorbu 
politiky a právních předpisů na základě důkazů. 

Tyto prostředky jsou určeny zejména na pokrytí následujících akcí: 

— analytické činnosti, jako je shromažďování údajů a statistika; rozvoj společných metodik a případně ukazatelů nebo 
měřítek; studie, výzkum, analýzy a průzkumy; hodnocení a posuzování dopadů; příprava a publikace pokynů, zpráv 
a vzdělávacích materiálů; sledování a posuzování provádění práva Unie do vnitrostátního práva a jejich uplatňování 
a provádění politik Unie; workshopy, semináře, setkání odborníků, konference, 

— činnosti v oblasti vzdělávání, jako jsou například výměny zaměstnanců, workshopy, semináře, školicí programy pro 
školitele, rozvíjení internetových a dalších vzdělávacích modulů, 

— vzájemná výměna zkušeností, spolupráce, zvyšování povědomí a šíření informací, jako je např. identifikace a 
výměna osvědčených postupů, inovativní přístupy a zkušenosti, organizace odborných posudků a vzájemné výměny 
zkušeností, pořádání konferencí a seminářů; organizace osvětových a informačních kampaní, mediálních kampaní a 
akcí, včetně institucionální komunikace o politických prioritách Unie; shromažďování a zveřejňování materiálů pro 
šíření informací i výsledků programu; vývoj, provoz a údržba systémů a nástrojů využívajících informační a 
komunikační technologie, 

— podpora hlavních aktérů, jako např. podpora členských států při provádění práva a politik Unie; podpora klíčových 
sítí na unijní úrovni, jejichž činnosti se vztahují k provádění cílů programu; vytváření sítí na unijní úrovni mezi 
specializovanými orgány a organizacemi, celostátními, regionálními a místními orgány; financování sítí odborníků; 
financování observatoří na unijní úrovni. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Jakékoli příjmy z příspěvků přistupujících zemí, kandidátských zemí a potenciálních kandidátů na účast v programech 
Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou vést v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení k 
dodatečným prostředkům. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1381/2013 ze dne 17. prosince 2013 , kterým se zavádí program 
Práva, rovnost a občanství na období 2014 až 2020 (Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 62), a zejména čl. 4 odst. 1 písm. 
e) až i) uvedeného nařízení. 

L 73/322 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=28&type=L&nnn=354&pppp=0062&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 33 02 — PRÁVA A OBČANSTVÍ (pokračování) 

33 02 02 Podpora nediskriminace a rovnosti 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

31 151 000 7 284 000 – 5 177 700 31 151 000 2 106 300 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny k prosazování účinného provádění zásad boje proti diskriminaci na základě pohlaví, 
rasového nebo etnického původu, náboženského vyznání nebo víry, zdravotního postižení, věku nebo sexuální 
orientace, včetně rovnosti mezi ženami a muži a práv osob se zdravotním postižením a starších osob. 

Tyto prostředky jsou proto určeny na podporu činností v následujících oblastech: 

— zlepšení veřejného povědomí a znalostí o právu a politikách Unie, 

— podpora provádění práva a politik Unie v členských státech, 

— podpora nadnárodní spolupráce a zprostředkování vzájemných znalostí a prohlubování vzájemné důvěry mezi 
všemi zúčastněnými stranami, 

— zdokonalování znalostí a porozumění ohledně případných záležitostí, které ovlivňují výkon práv a zásad zaruče- 
ných Smlouvou, Listinou základních práv a sekundárními právními předpisy Unie, a to s cílem zajistit tvorbu 
politiky a právních předpisů na základě důkazů. 

Tyto prostředky jsou určeny zejména na pokrytí následujících akcí: 

— analytické činnosti, jako je shromažďování údajů a statistika; rozvoj společných metodik a případně přístupů a 
sestavování rozpočtu, ukazatelů ukazatelů nebo měřítek zohledňujících otázky genderu; studie, výzkum, analýzy a 
průzkumy; hodnocení a posouzení dopadů; příprava a publikace pokynů, zpráv a vzdělávacích materiálů; sledování 
a posuzování provádění práva Unie do vnitrostátního práva a jejich uplatňování a provádění politik Unie; works- 
hopy, semináře, setkání odborníků, konference, 

— činnosti v oblasti vzdělávání, jako jsou například výměny zaměstnanců, workshopy, semináře, školicí programy pro 
školitele, rozvíjení internetových a dalších vzdělávacích modulů, 

— vzájemná výměna zkušeností, spolupráce, zvyšování povědomí a šíření informací, jako je např. identifikace a 
výměna osvědčených postupů, inovativní přístupy a zkušenosti, organizace odborných posudků a vzájemné výměny 
zkušeností, pořádání konferencí a seminářů; organizace osvětových a informačních kampaní, mediálních kampaní a 
akcí, včetně institucionální komunikace o politických prioritách Unie; shromažďování a zveřejňování materiálů pro 
šíření informací i výsledků programu; vývoj, provoz a údržba systémů a nástrojů využívajících informační a 
komunikační technologie, 

— podpora hlavních aktérů, jako např. podpora členských států při provádění práva a politik Unie; podpora klíčových 
sítí na unijní úrovni, jejichž činnosti se vztahují k provádění cílů programu; vytváření sítí na unijní úrovni mezi 
specializovanými orgány a organizacemi, celostátními, regionálními a místními orgány; financování sítí odborníků; 
financování observatoří na unijní úrovni. 

17.3.2015 CS L 73/323Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 33 02 — PRÁVA A OBČANSTVÍ (pokračování) 

33 02 02 (pokračování) 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Jakékoli příjmy z příspěvků přistupujících zemí, kandidátských zemí a potenciálních kandidátů na účast v programech 
Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou vést v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení k 
dodatečným prostředkům. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1381/2013 ze dne 17. prosince 2013 , kterým se zavádí program 
Práva, rovnost a občanství na období 2014 až 2020 (Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 62), a zejména čl. 4 odst. 1 písm. 
a) až d) uvedeného nařízení. 

L 73/324 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=28&type=L&nnn=354&pppp=0062&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 34 

OBLAST KLIMATU 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

34 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „OBLAST KLIMATU“ 22 161 118 22 161 118 – 2 440 – 2 440 22 158 678 22 158 678 

34 02 OBLAST KLIMATU NA UNIJNÍ A 
MEZINÁRODNÍ ÚROVNI 99 310 001 20 549 907 8 828 389 99 310 001 29 378 296 

Hlava 34 – Celkem 121 471 119 42 711 025 – 2 440 8 825 949 121 468 679 51 536 974 

17.3.2015 CS L 73/325Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 34 

OBLAST KLIMATU 

KAPITOLA 34 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „OBLAST KLIMATU“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/ 
2014 Nová částka 

34 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „OBLAST KLIMATU“ 

34 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky 
„Oblast klimatu“ 5,2 14 089 139 – 2 440 14 086 699 

34 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Oblast klimatu“ 

34 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 1 617 046 1 617 046 

34 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 083 959 2 083 959 

Článek 34 01 02 – Dílčí součet 3 701 005 3 701 005 

34 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a komunikač- 
ními technologiemi a souvisejícím službám v oblasti politiky 
„Oblast klimatu“ 5,2 911 974 911 974 

34 01 04 Výdaje na podporu činností a programů v oblasti politiky 
„Oblast klimatu“ 

34 01 04 01 Výdaje na podporu programu pro životní prostředí a oblast 
klimatu (LIFE) – podprogram pro oblast klimatu 2 3 459 000 3 459 000 

Článek 34 01 04 – Dílčí součet 3 459 000 3 459 000 

Kapitola 34 01 – Celkem 22 161 118 – 2 440 22 158 678 

34 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky „Oblast klimatu“ 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

14 089 139 – 2 440 14 086 699 

L 73/326 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 34 02 — OBLAST KLIMATU NA UNIJNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

34 02 OBLAST KLIMATU NA UNIJNÍ A 
MEZINÁRODNÍ ÚROVNI 

34 02 01 Snižování emisí skleníkových plynů 
v EU 2 43 842 591 2 564 853 6 000 000 43 842 591 8 564 853 

34 02 02 Zvyšování odolnosti Unie vůči 
změnám klimatu 2 43 842 591 1 282 426 43 842 591 1 282 426 

34 02 03 Lepší správa a informace v oblasti 
klimatu na všech úrovních 2 9 574 819 1 939 670 9 574 819 1 939 670 

34 02 04 Příspěvky na mnohostranné a mezi- 
národní dohody o klimatu 4 850 000 850 000 – 74 969 850 000 775 031 

34 02 51 Dokončení předchozích programů 
v oblasti změny klimatu 2 — 8 612 958 2 903 358 — 11 516 316 

34 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

34 02 77 01 Přípravná akce – Začleňování oblasti 
klimatu, přizpůsobení se změně 
klimatu a inovací do politik EU 2 — 4 700 000 — 4 700 000 

34 02 77 02 Pilotní projekt — Efektivní využívání 
finančních prostředků EU v oblasti 
klimatu: používání silnic jako prvot- 
ního ukazatele výkonnosti u projektu 
REDD+ 2 1 200 000 600 000 1 200 000 600 000 

Článek 34 02 77 – Dílčí součet 1 200 000 5 300 000 1 200 000 5 300 000 

Kapitola 34 02 – Celkem 99 310 001 20 549 907 8 828 389 99 310 001 29 378 296 

34 02 01 Snižování emisí skleníkových plynů v EU 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

43 842 591 2 564 853 6 000 000 43 842 591 8 564 853 

Poznámky 

Nový článek 

V rámci programu LIFE jsou tyto prostředky určeny na pokrytí opatření s cílem posílit roli Evropské komise při tvorbě 
politiky a právních předpisů a při sledování jejich uplatňování v oblasti klimatu, a to s ohledem na tyto priority: 

— zajistit plnění závazků, které Evropská unie přijala v rámci Kjótského protokolu k Rámcové úmluvě OSN o změně 
klimatu (UNFCCC), 

17.3.2015 CS L 73/327Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 34 02 — OBLAST KLIMATU NA UNIJNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI (pokračování) 

34 02 01 (pokračování) 

— vypracovat nová opatření a dále provádět balíček opatření v oblasti klimatu a obnovitelných energií, 

— zajistit provádění a používání tržních nástrojů, zejména obchodování s emisemi skleníkových plynů, aby nákladově 
efektivním snížením emisí bylo dosaženo cílů „20/20/20“ v oblasti klimatu a energie stanovených ve strategii 
Evropa 2020, rámcovém plánu politiky v oblasti klimatu a energie 2030 a plánu 2050, čímž se podpoří přechod na 
nízkouhlíkovou ekonomiku/společnost. 

Tyto prostředky jsou určeny zejména na pokrytí výdajů Komise na: 

— granty na akce týkající se integrované, technické pomoci, „osvědčených postupů“, informací, zvyšování povědomí a 
šíření informací, přípravných, pilotních a/nebo integrovaných a/nebo demonstračních projektů prostřednictvím 
každoročních výzev k předkládání návrhů, včetně vypracování nebo šíření osvědčených metod, know-how a 
technologií v oblasti zmírňování změny klimatu a snižování emisí skleníkových plynů, 

— studie a hodnocení, ekonomické analýzy a modelování scénářů, 

— administrativní dohody s GŘ JRC, 

— spolupráci s agenturou Eurocontrol při provádění systému obchodování s emisemi v letecké dopravě, 

— navrhování inovativních a integrovaných mechanismů podpory s cílem vyvíjet inovaci nízkouhlíkových opatření a 
strategií, včetně možných nových finančních nástrojů, aby byl plně využit potenciál nových technologií nebo bylo 
pákovým financováním získáno více finančních prostředků na realizaci politiky Unie v oblasti změny klimatu, 

— podporu vývoje nástrojů zkoumajících odolnost vůči změně klimatu, hodnocení programů a opatření založená na 
rizicích, jejichž účelem je posílit schopnost přizpůsobení a odolnost vůči změně klimatu, metodiky sledování 
klimatu, jejichž účelem je sledovat výdaje související s problematikou klimatu v rámci zohlednění dané problematiky 
v příštím víceletém finančním rámci tak, aby míra zohlednění problematiky klimatu dosáhla alespoň 20 % 
budoucího souhrnného rozpočtu Unie, a to s příspěvky z různých opatření, 

— služby s cílem zajistit provádění environmentální politiky a právních předpisů v oblasti klimatu, 

— služby s cílem sledovat zahrnutí/začleňování oblasti klimatu do jiných oblastí/programů politiky, 

— konference, semináře a pracovní setkání s odborníky a zúčastněnými stranami, 

— rozvoj a údržbu sítí, databází a informačních a počítačových systémů přímo spjatých s prováděním politiky a 
právních předpisů Unie v oblasti klimatu, zejména pokud jde o zlepšení přístupu veřejnosti k informacím o 
životním prostředí. Z prostředků budou hrazeny náklady na vývoj, údržbu, provoz a podporu (technické a 
programové vybavení a služby) systémů na podporu politiky, zejména jednotného registru EU, evidence transakcí 
Unie a systému monitorování látek poškozujících ozonovou vrstvu (ODS). Prostředky budou také použity k 
financování nákladů na řízení projektů, dokumentaci a vzdělávání související se zaváděním těchto systémů. 

L 73/328 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 34 02 — OBLAST KLIMATU NA UNIJNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI (pokračování) 

34 02 01 (pokračování) 

V potřebných případech umožní spolupráci s příslušnými mezinárodními organizacemi, jejich institucemi a orgány pro 
účely dosažení cílů stanovených v oblasti klimatu. 

Opatření financovaná z programu LIFE mohou být prováděna prostřednictvím grantů, finančních nástrojů nebo 
postupů zadávání veřejných zakázek. Program LIFE financuje opatření a projekty s evropskou přidanou hodnotou. 

V souladu s článkem 5 nařízení (EU) č. 1293/2013 je program LIFE otevřen účasti níže uvedených zemí v souladu s 
podmínkami stanovenými v příslušných dvoustranných nebo mnohostranných dohodách, kterými se stanoví obecné 
zásady účasti v programech Unie: 

— zemí Evropského sdružení volného obchodu (ESVO), které jsou smluvní stranou Dohody o Evropském hospodář- 
ském prostoru (EHP): k prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s 
Dohodou o Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. 
Pro informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto 
příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský 
prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu, 

— přistupujících zemí, kandidátských zemí a potenciálních kandidátů: veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí 
a potenciálních kandidátů na účast v programech Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou vést v 
souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení k poskytnutí dodatečných prostředků, 

— zemí, na které se vztahuje evropská politika sousedství, 

— zemí, které se staly členy Evropské agentury pro životní prostředí podle nařízení Rady (ES) č. 933/1999 ze dne 29. 
dubna 1999, kterým se mění nařízení (EHS) č. 1210/90 o zřízení Evropské agentury pro životní prostředí a 
Evropské informační a pozorovací sítě pro životní prostředí (Úř. věst. L 117, 5.5.1999, s. 1). Veškeré příjmy 
z příspěvku Švýcarské konfederace na účast v programech Unie zaúčtované v bodu 6 0 3 3 výkazu příjmů mohou 
vést v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení k poskytnutí dodatečných prostředků. 

Podle článku 6 nařízení (EU) č. 1293/2013 lze z těchto prostředků pokrýt činnosti mimo Unii a v zámořských zemích a 
územích v souladu s rozhodnutím 2001/822/ES (Úř. věst. L 314, 30.11.2001, s. 1), pokud jsou takové činnosti 
nezbytné k dosažení cílů Unie v oblasti životního prostředí a klimatu a k zajištění účinnosti zásahů prováděných na 
územích členských států, na která se vztahují Smlouvy. Právnická osoba usazená mimo Unii se může podílet na 
projektech podporovaných prostřednictvím grantů na akce, jestliže má v Unii sídlo příjemce, který daný projekt 
koordinuje, a činnost, která má být prováděna mimo Unii, je nepostradatelná pro dosažení cílů Unie v oblasti životního 
prostředí a klimatu a pro zajištění účinnosti zásahů prováděných v členských státech. 

17.3.2015 CS L 73/329Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=05&jj=05&type=L&nnn=117&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=11&jj=30&type=L&nnn=314&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 34 02 — OBLAST KLIMATU NA UNIJNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI (pokračování) 

34 02 01 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1293/2013 ze dne 11. prosince 2013 o zřízení programu pro životní 
prostředí a oblast klimatu (LIFE) a o zrušení nařízení (ES) č. 614/2007 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 185) a obzvlášť 
článek 14 tohoto nařízení. 

34 02 04 Příspěvky na mnohostranné a mezinárodní dohody o klimatu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

850 000 850 000 – 74 969 850 000 775 031 

Poznámky 

Bývalý článek 07 02 01 (zčásti) 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí povinných a dobrovolných příspěvků souvisejících s řadou mezinárodních 
úmluv, protokolů a dohod, jejichž je Unie stranou, a přípravných prací spojených s budoucími mezinárodními 
dohodami, jejichž bude Unie stranou. 

V některých případech jsou příspěvky na následné protokoly zahrnuty do příspěvků na jejich základní úmluvu. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 88/540/EHS ze dne 14. října 1988 o uzavření Vídeňské úmluvy o ochraně ozonové vrstvy a 
Montrealského protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu (Úř. věst. L 297, 31.10.1988, s. 8). 

Rozhodnutí Rady 94/69/ES ze dne 15. prosince 1993 o uzavření Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o 
změně klimatu (Úř. věst. L 33, 7.2.1994, s. 11). 

Rozhodnutí Rady 2002/358/ES ze dne 25. dubna 2002 o schválení Kjótského protokolu k Rámcové úmluvě OSN 
o změně klimatu jménem Evropského společenství a o společném plnění závazků z něj vyplývajících (Úř. věst. L 130, 
15.5.2002, s. 1). 

34 02 51 Dokončení předchozích programů v oblasti změny klimatu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— 8 612 958 2 903 358 — 11 516 316 

L 73/330 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0185&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=10&jj=31&type=L&nnn=297&pppp=0008&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=02&jj=07&type=L&nnn=033&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=05&jj=15&type=L&nnn=130&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=05&jj=15&type=L&nnn=130&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 34 02 — OBLAST KLIMATU NA UNIJNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI (pokračování) 

34 02 51 (pokračování) 

Poznámky 

Bývalý článek 07 12 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předešlých let. 

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském 
hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se 
odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy 
podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající 
prostředky a je plněn rozpočet podle přílohy „Evropský hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, 
který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 614/2007 ze dne 23. května 2007 o finančním nástroji pro životní 
prostředí (LIFE+) (Úř. věst. L 149, 9.6.2007, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/331Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=09&type=L&nnn=149&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 40 

REZERVY 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

40 01 REZERVY NA SPRÁVNÍ VÝDAJE p.m. p.m. p.m. p.m. 

40 02 REZERVY NA FINANČNÍ INTER- 
VENCE 573 523 000 264 342 000 – 69 567 000 573 523 000 194 775 000 

40 03 ZÁPORNÁ REZERVA p.m. p.m. p.m. p.m. 

Hlava 40 – Celkem 573 523 000 264 342 000 – 69 567 000 573 523 000 194 775 000 

L 73/332 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 40 

REZERVY 

KAPITOLA 40 02 — REZERVY NA FINANČNÍ INTERVENCE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

40 02 REZERVY NA FINANČNÍ INTER- 
VENCE 

40 02 40 Nerozlišené položky p.m. p.m. p.m. p.m. 

40 02 41 Rozlišené položky 117 342 000 114 342 000 – 69 567 000 117 342 000 44 775 000 

40 02 42 Rezerva na mimořádnou pomoc 9 297 000 000 150 000 000 297 000 000 150 000 000 

40 02 43 Rezerva na Evropský fond pro 
přizpůsobení se globalizaci 9 159 181 000 p.m. 159 181 000 p.m. 

Kapitola 40 02 – Celkem 573 523 000 264 342 000 – 69 567 000 573 523 000 194 775 000 

40 02 41 Rozlišené položky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

117 342 000 114 342 000 – 69 567 000 117 342 000 44 775 000 

Poznámky 

Prostředky v hlavě „Rezervy“ lze použít pouze ve dvou případech: a) pokud v okamžiku sestavení rozpočtu pro danou 
činnost neexistuje základní akt a b) pokud existují vážné důvody k pochybnostem o tom, zda jsou prostředky přiměřené 
nebo zda mohou být prostředky zapsané v daných rozpočtových položkách použity v souladu se zásadou řádného 
finančního řízení. Prostředky uvedené v tomto článku lze použít pouze po převodu provedeném v souladu s postupem 
stanoveným v článku 27 finančního nařízení. 

Rozpis je následující (závazky, platby): 

1. Článek 01 02 01 Koordinace, dohled a komunikace ohledně hospo- 
dářské a měnové unie, včetně eura 2 000 000 2 000 000 

2. Článek 11 03 01 Stanovení rámce správy pro rybolovné činnosti 
prováděné rybářskými plavidly Unie ve vodách 
třetích zemí 115 342 000 42 775 000 

Celkem 117 342 000 44 775 000 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/333Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ZAMĚSTNANCI 

L 73/334 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Komise 

Administrativa 

Pracovní místa 

Funkční skupina a platová třída ( 1 ) ( 2 ) 

2014 2014 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Revidovaný rozpočet 2014 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná 
pracovní místa 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná 
pracovní místa 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná 
pracovní místa 

AD 16 24 24 

AD 15 190 22 190 22 

AD 14 615 31 615 31 

AD 13 2 095 2 095 

AD 12 992 44 992 44 

AD 11 655 62 655 62 

AD 10 907 21 907 21 

AD 9 861 9 861 9 

AD 8 1 121 16 1 121 16 

AD 7 1 253 10 1 253 10 

AD 6 1 321 1 321 

AD 5 1 460 6 1 460 6 

Celkem AD 11 494 221 11 494 221 

AST 11 185 185 

AST 10 194 10 194 10 

AST 9 577 577 

AST 8 608 12 608 12 

AST 7 1 091 18 1 091 18 

AST 6 645 19 645 19 

AST 5 1 032 42 1 032 42 

AST 4 920 20 – 10 920 10 

AST 3 1 027 9 1 027 9 

AST 2 473 13 473 13 

AST 1 511 – 70 441 

Celkem AST 7 263 143 – 70 – 10 7 193 133 

AST/SC 6 

AST/SC 5 

AST/SC 4 10 10 

AST/SC 3 

AST/SC 2 20 20 

AST/SC 1 100 50 150 

AST/SC celkem 100 70 10 170 10 
Celkový součet 18 857 364 0 0 18 857 364 

Zaměstnanců celkem 19 221 0 19 221 

( 1 ) Plán pracovních míst zahrnuje podle článku 53 Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou energii následující stálá místa pro Zásobovací agenturu: 1 
AD 15 ad personam na místo generálního ředitele agentury, 2 AD 14 (z toho jedno na místo zástupce generálního ředitele agentury), 3 AD 12, 1 AD 11, 2 AD 10, 1 AST 
10, 2 AST 8, 1 AST 7, 9 AST 6, 1 AST 5 a 2 AST 3. 

( 2 ) Plán pracovních míst počítá s tímto jmenováním ad personam: až 25 AD 15 se může stát AD 16; až 21 AD 14 se může stát AD 15; až 13 AD 11 se může stát AD 14 a 
1 AST 8 se může stát AST 10. 

17.3.2015 CS L 73/335Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Výzkum a inovace – Nepřímá akce 

Výzkum a technický rozvoj – Nepřímé akce 

Pracovní místa 

Funkční skupina a platová třída 

2014 2014 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Revidovaný rozpočet 2014 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná 
pracovní místa 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná 
pracovní místa 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná 
pracovní místa 

AD 16 1 1 

AD 15 19 19 

AD 14 91 91 

AD 13 289 289 

AD 12 125 125 

AD 11 51 51 

AD 10 59 59 

AD 9 79 79 

AD 8 88 88 

AD 7 73 73 

AD 6 105 105 

AD 5 110 110 

Celkem AD 1 090 1 090 

AST 11 17 17 

AST 10 13 13 

AST 9 32 32 

AST 8 67 67 

AST 7 76 76 

AST 6 75 75 

AST 5 111 111 

AST 4 100 100 

AST 3 113 113 

AST 2 37 37 

AST 1 68 – 4 64 

Celkem AST 709 – 4 705 

AST/SC 6 

AST/SC 5 

AST/SC 4 

AST/SC 3 

AST/SC 2 

AST/SC 1 4 4 

AST/SC celkem 4 4 

Celkový součet 1 799 0 1 799 

Zaměstnanců celkem ( 1 ) 1 799 0 1 799 

( 1 ) Plán pracovních míst počítá s tímto jmenováním ad personam: 2 AD 15 povýší na AD 16, jedno AD 14 povýší na AD 15. 

L 73/336 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Úřady 

Úřad pro publikace (OP) 

Funkční skupina a platová třída 

Úřad pro publikace (OP) 

2014 2014 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Revidovaný rozpočet 2014 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná pracovní 
místa 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná pracovní 
místa 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná pracovní 
místa 

AD 16 1 1 

AD 15 3 3 

AD 14 8 8 

AD 13 10 10 

AD 12 15 15 

AD 11 11 11 

AD 10 9 9 

AD 9 13 13 

AD 8 13 13 

AD 7 13 13 

AD 6 11 11 

AD 5 14 14 

Celkem AD 121 121 

AST 11 21 21 

AST 10 23 23 

AST 9 51 51 

AST 8 41 41 

AST 7 43 43 

AST 6 79 79 

AST 5 114 114 

AST 4 89 89 

AST 3 57 57 

AST 2 16 – 2 14 

AST 1 

Celkem AST 534 – 2 532 

AST/SC 6 

AST/SC 5 

AST/SC 4 

AST/SC 3 

AST/SC 2 

AST/SC 1 2 2 

AST/SC celkem 2 2 

Celkový součet 655 0 655 

Zaměstnanců celkem 655 0 655 

17.3.2015 CS L 73/337Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) 

Funkční skupina a platová třída 

Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) 

2014 2014 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Revidovaný rozpočet 2014 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná pracovní 
místa 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná pracovní 
místa 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná pracovní 
místa 

AD 16 1 1 

AD 15 2 1 2 1 

AD 14 7 7 

AD 13 20 20 

AD 12 19 18 19 18 

AD 11 18 18 

AD 10 22 1 22 1 

AD 9 15 16 15 16 

AD 8 17 1 17 1 

AD 7 14 14 

AD 6 13 13 

AD 5 17 17 

Celkem AD 165 37 165 37 

AST 11 5 5 5 5 

AST 10 8 10 8 10 

AST 9 15 3 15 3 

AST 8 12 14 12 14 

AST 7 13 1 13 1 

AST 6 12 1 12 1 

AST 5 18 18 

AST 4 23 23 

AST 3 23 23 

AST 2 12 12 

AST 1 4 – 2 2 

Celkem AST 145 34 – 2 143 34 

AST/SC 6 

AST/SC 5 

AST/SC 4 

AST/SC 3 

AST/SC 2 

AST/SC 1 2 2 

AST/SC celkem 2 2 

Celkový součet 310 71 0 310 71 

Zaměstnanců celkem 381 0 381 

L 73/338 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku (OIL) 

Funkční skupina a platová třída 

Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku (OIL) 

2014 2014 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Revidovaný rozpočet 2014 

Stálá pracovní místa Dočasná pracovní 
místa 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná pracovní 
místa 

Stálá pracovní 
místa 

Dočasná pracovní 
místa 

AD 16 

AD 15 1 1 

AD 14 3 3 

AD 13 4 4 

AD 12 3 3 

AD 11 2 2 

AD 10 2 2 

AD 9 2 2 

AD 8 6 6 

AD 7 2 2 

AD 6 3 3 

AD 5 2 2 

Celkem AD 30 30 

AST 11 2 2 

AST 10 2 2 

AST 9 7 7 

AST 8 8 8 

AST 7 14 14 

AST 6 16 16 

AST 5 26 26 

AST 4 23 23 

AST 3 10 10 

AST 2 1 1 

AST 1 4 – 3 1 

Celkem AST 113 – 3 110 

AST/SC 6 

AST/SC 5 

AST/SC 4 

AST/SC 3 

AST/SC 2 

AST/SC 1 3 3 

AST/SC celkem 3 3 

Celkový součet 143 0 143 

Zaměstnanců celkem 143 0 143 

17.3.2015 CS L 73/339Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

PŘÍLOHY 

L 73/340 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

ÚŘAD PRO PUBLIKACE 

VÝDAJE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

A2 ÚŘAD PRO PUBLIKACE 

A2 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE 73 664 000 – 22 000 73 642 000 

A2 02 SPECIFICKÉ ČINNOSTI 7 091 000 7 091 000 

A2 10 REZERVY p.m. p.m. 

Hlava A2 – Celkem 80 755 000 – 22 000 80 733 000 

17.3.2015 CS L 73/341Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA A2 

ÚŘAD PRO PUBLIKACE 

KAPITOLA A2 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE 
KAPITOLA A2 02 — SPECIFICKÉ ČINNOSTI 
KAPITOLA A2 10 — REZERVY 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA A2 01 
A2 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 

Nerozlišené položky 54 453 000 – 22 000 54 431 000 
A2 01 02 Externí pracovníci a další výdaje na správu a řízení 
A2 01 02 01 Externí pracovníci 

Nerozlišené položky 2 748 000 2 748 000 
A2 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 

Nerozlišené položky 700 000 700 000 
Článek A2 01 02 – Celkem 3 448 000 3 448 000 

A2 01 03 Výdaje na nemovitosti a související výdaje 
Nerozlišené položky 15 469 000 15 469 000 

A2 01 50 Zaměstnanecká politika a řízení personálu 
Nerozlišené položky 270 000 270 000 

A2 01 51 Politika a řízení infrastruktury 
Nerozlišené položky 19 000 19 000 

A2 01 60 Náklady na dokumentaci a knihovnu 
Nerozlišené položky 5 000 5 000 

KAPITOLA A2 01 – CELKEM 73 664 000 – 22 000 73 642 000 

KAPITOLA A2 02 
A2 02 01 Výroba 

Nerozlišené položky 1 035 000 1 035 000 
A2 02 02 Katalogizace a archivace 

Nerozlišené položky 2 000 000 2 000 000 
A2 02 03 Fyzická distribuce a propagace 

Nerozlišené položky 2 337 000 2 337 000 
A2 02 04 Veřejné internetové stránky 

Nerozlišené položky 1 719 000 1 719 000 
KAPITOLA A2 02 – CELKEM 7 091 000 7 091 000 

KAPITOLA A2 10 
A2 10 01 Předběžné částky 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 
A2 10 02 Rezervy pro případ nepředvídaných událostí 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 
KAPITOLA A2 10 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava A2 – Celkem 80 755 000 – 22 000 80 733 000 

L 73/342 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA A2 

ÚŘAD PRO PUBLIKACE 

KAPITOLA A2 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE 

A2 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

54 453 000 – 22 000 54 431 000 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na financování – s ohledem na úředníky a dočasné zaměstnance, kteří zastávají místa 
stanovená v plánu pracovních míst: 

— platů, náhrad a plateb souvisejících s platy, 

— nemocenského pojištění a ostatních plateb sociálního zabezpečení, 

— pojištění pro případ nezaměstnanosti pro dočasné zaměstnance a platby orgánu na vznik a zachování nároků na 
důchod těchto pracovníků v jejich domovské zemi, 

— různých dávek a příspěvků, 

— nákladů na výdaje spojené s náhradami vyplácenými úředníkům a dočasným zaměstnancům a nákladů na výdaje 
spojené s částí příjmů převedených do jiné země než země, ve které jsou zaměstnáni, 

— cestovních nákladů souvisejících s nástupem do služebního poměru, ukončením služebního poměru nebo s 
převedením na jiné místo zaměstnání úředníků a dočasných zaměstnanců (včetně jejich rodinných příslušníků), 

— příspěvků na zařízení a znovuusídlení úředníků a dočasných zaměstnanců, kteří musí změnit své bydliště při 
nástupu do služebního poměru či při převedení na nové místo zaměstnání, a při ukončení služebního poměru u 
instituce a usazení se na jiném místě, 

— výdajů na stěhování úředníků a dočasných zaměstnanců, kteří musí změnit své bydliště při nástupu do služebního 
poměru či při převedení na nové místo zaměstnání, a při ukončení služebního poměru a usazení se na jiném místě, 

— nákladů na vyplacení veškerých odměn schválených Radou během rozpočtového roku. 

Právní základ 

Služební řád úředníků Evropské unie. 

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/343Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BOJ PROTI PODVODŮM 

VÝDAJE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

A3 EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BOJ PROTI PODVODŮM 

A3 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE 55 356 000 – 10 000 55 346 000 

A3 02 FINANCOVÁNÍ OPATŘENÍ BOJE PROTI PODVODŮM 1 650 000 1 650 000 

A3 03 VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MANDÁTEM ČLENŮ DOZORČÍHO 
VÝBORU 200 000 200 000 

A3 10 REZERVY p.m. p.m. 

Hlava A3 – Celkem 57 206 000 – 10 000 57 196 000 

L 73/344 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA A3 

EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BOJ PROTI PODVODŮM 

KAPITOLA A3 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE 
KAPITOLA A3 02 — FINANCOVÁNÍ OPATŘENÍ BOJE PROTI PODVODŮM 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA A3 01 

A3 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance 

Nerozlišené položky 38 517 000 – 10 000 38 507 000 

A3 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na 
řízení 

A3 01 02 01 Externí pracovníci 

Nerozlišené položky 2 612 000 2 612 000 

A3 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 

Nerozlišené položky 2 689 000 2 689 000 

Článek A3 01 02 – Celkem 5 301 000 5 301 000 

A3 01 03 Budovy a související výdaje 

Nerozlišené položky 11 520 000 11 520 000 

A3 01 50 Personální politika a řízení 

Nerozlišené položky 3 000 3 000 

A3 01 51 Politika a řízení v oblasti infrastruktury 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

A3 01 60 Výdaje na dokumentaci a knihovny 

Nerozlišené položky 15 000 15 000 

KAPITOLA A3 01 – CELKEM 55 356 000 – 10 000 55 346 000 

KAPITOLA A3 02 

A3 02 01 Kontroly, studie, analýzy a činnosti specifické pro 
Evropský úřad pro boj proti podvodům 

Nerozlišené položky 1 400 000 1 400 000 

A3 02 02 Opatření na ochranu eura proti padělání 

Nerozlišené položky 50 000 50 000 

A3 02 03 Opatření v oblasti informací a komunikace 

Nerozlišené položky 200 000 200 000 

KAPITOLA A3 02 – CELKEM 1 650 000 1 650 000 

17.3.2015 CS L 73/345Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA A3 03 — VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MANDÁTEM ČLENŮ DOZORČÍHO VÝBORU 
KAPITOLA A3 10 — REZERVY 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA A3 03 

A3 03 01 Výdaje související s mandátem členů dozorčího 
výboru 

Nerozlišené položky 200 000 200 000 

KAPITOLA A3 03 – CELKEM 200 000 200 000 

KAPITOLA A3 10 

A3 10 01 Předběžné položky 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

A3 10 02 Rezervy na nepředvídatelné události 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

KAPITOLA A3 10 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava A3 – Celkem 57 206 000 – 10 000 57 196 000 

L 73/346 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA A3 

EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BOJ PROTI PODVODŮM 

KAPITOLA A3 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE 

A3 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

38 517 000 – 10 000 38 507 000 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí – s ohledem na úředníky a dočasné zaměstnance, kteří zastávají místa stanovená 
v plánu pracovních míst: 

— platů, dávek a plateb souvisejících s platy, 

— nemocenského pojištění a ostatních plateb sociálního zabezpečení, 

— pojištění pro případ nezaměstnanosti pro dočasné zaměstnance a platby orgánu na vznik a zachování nároků na 
důchod těchto pracovníků v jejich domovské zemi, 

— různých dávek a příspěvků, 

— cestovních nákladů souvisejících s nástupem do služebního poměru, ukončením služebního poměru nebo s 
převedením na jiné místo zaměstnání úředníků a dočasných zaměstnanců (včetně jejich rodinných příslušníků), 

— příspěvků na zařízení a znovuusídlení úředníků a dočasných zaměstnanců, kteří musí změnit své bydliště při 
nástupu do služebního poměru či při převedení na nové místo zaměstnání, a na ukončení služebního poměru a 
usazení se na jiném místě, 

— výdajů na stěhování úředníků a dočasných zaměstnanců, kteří musí změnit své bydliště při nástupu do služebního 
poměru či při převedení na nové místo zaměstnání, a na ukončení služebního poměru a usazení se na jiném místě, 

— nákladů na výdaje spojené s náhradami vyplácenými úředníkům a dočasným zaměstnancům a nákladů na výdaje 
spojené s částí příjmů převedených do jiné země než země, ve které je zaměstnán, 

— nákladů na vyplacení veškerých odměn schválených Radou během rozpočtového roku. 

Právní základ 

Služební řád úředníků Evropské unie. 

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/347Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ÚŘAD PRO INFRASTRUKTURU A LOGISTIKU V LUCEMBURKU 

VÝDAJE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

A7 ÚŘAD PRO INFRASTRUKTURU A LOGISTIKU V 
LUCEMBURKU 

A7 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE 24 539 000 – 13 000 24 526 000 

A7 10 REZERVY p.m. p.m. 

Hlava A7 – Celkem 24 539 000 – 13 000 24 526 000 

L 73/348 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA A7 

ÚŘAD PRO INFRASTRUKTURU A LOGISTIKU V LUCEMBURKU 

KAPITOLA A7 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE 
KAPITOLA A7 10 — REZERVY 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA A7 01 

A7 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 

Nerozlišené položky 12 354 000 – 13 000 12 341 000 

A7 01 02 Výdaje na externí zaměstnance a ostatní výdaje na řízení 

A7 01 02 01 Externí zaměstnanci 

Nerozlišené položky 6 562 000 6 562 000 

A7 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 

Nerozlišené položky 300 000 300 000 

Článek A7 01 02 – Celkem 6 862 000 6 862 000 

A7 01 03 Budovy a související výdaje 

Nerozlišené položky 5 323 000 5 323 000 

A7 01 50 Personální politika a řízení 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

A7 01 51 Politika a řízení v oblasti infrastruktury 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

A7 01 60 Výdaje na dokumentaci a knihovny 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

KAPITOLA A7 01 – CELKEM 24 539 000 – 13 000 24 526 000 

KAPITOLA A7 10 

A7 10 01 Předběžné prostředky 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

A7 10 02 Rezerva na nepředvídané výdaje 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

KAPITOLA A7 10 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava A7 – Celkem 24 539 000 – 13 000 24 526 000 

17.3.2015 CS L 73/349Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA A7 

ÚŘAD PRO INFRASTRUKTURU A LOGISTIKU V LUCEMBURKU 

KAPITOLA A7 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE 

A7 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

12 354 000 – 13 000 12 341 000 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování – s ohledem na úředníky a dočasné zaměstnance, kteří zastávají 
místa stanovená v plánu pracovních míst: 

— platů, dávek a plateb souvisejících s platy, 

— úrazového a nemocenského pojištění a ostatních plateb sociálního zabezpečení, 

— pojištění pro případ nezaměstnanosti pro dočasné zaměstnance a plateb na vytvoření či udržení jejich nároku na 
důchod v jejich domovské zemi, 

— různých dávek a příspěvků, 

— nákladů na úpravu podle opravného koeficientu odměn úředníků a dočasných zaměstnanců a nákladů na úpravu 
podle opravného koeficientu části příjmů převedených do jiné země než země, ve které jsou zaměstnáni, 

— cestovních nákladů souvisejících s nástupem do služebního poměru, ukončením služebního poměru nebo s 
převedením na jiné místo zaměstnání úředníků a dočasných zaměstnanců (včetně jejich rodinných příslušníků), 

— příspěvků na zařízení a znovuusídlení úředníků a dočasných zaměstnanců, kteří musí změnit své bydliště při 
převzetí povinností či při převedení na nové místo zaměstnání, a při ukončení služby u orgánu a usazení se na 
jiném místě, 

— výdajů na stěhování úředníků a dočasných zaměstnanců, kteří musí změnit své bydliště při nástupu do služby či při 
převedení na nové místo zaměstnání, a při ukončení služby a usazení se na jiném místě, 

— nákladů na jakékoli úpravy platu schválené Radou v průběhu rozpočtového roku. 

Právní základ 

Služební řád úředníků Evropské unie. 

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1). 

L 73/350 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ODDÍL VII 

VÝBOR REGIONŮ 

17.3.2015 CS L 73/351Úřední věstník Evropské unie



 

PŘÍJMY 

Příspěvek Evropské unie na financování výdajů Výboru regionů na rozpočtový rok 2014 

Okruh Částka 

Výdaje 87 636 531 

Vlastní zdroje – 7 938 742 

Splatný příspěvek 79 697 789 

L 73/352 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

VÝBOR REGIONŮ



 

VÝDAJE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

1 VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI 
V ORGÁNU 

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU 8 408 084 8 408 084 

1 2 ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI 47 473 867 – 10 992 47 462 875 

1 4 OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI A EXTERNÍ SLUŽBY 8 209 144 8 209 144 

1 6 OSTATNÍ VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍ- 
CÍMI V ORGÁNU 1 446 970 1 446 970 

Hlava 1 – Celkem 65 538 065 – 10 992 65 527 073 

2 BUDOVY, NÁBYTEK, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ PROVOZNÍ 
VÝDAJE 

2 0 BUDOVY A NÁKLADY S NIMI SPOJENÉ 14 528 461 14 528 461 

2 1 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE, ZAŘÍZENÍ A NÁBYTEK: 
NÁKUP, PRONÁJEM A ÚDRŽBA 3 738 629 3 738 629 

2 3 ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE 358 247 358 247 

2 5 SCHŮZE A KONFERENCE 751 845 751 845 

2 6 ODBORNÉ STUDIE A INFORMACE: ZÍSKÁVÁNÍ, ARCHI- 
VACE, PRODUKCE A DISTRIBUCE 2 721 284 2 721 284 

Hlava 2 – Celkem 22 098 466 22 098 466 

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY p.m. p.m. 

10 1 POHOTOVOSTNÍ REZERVA p.m. p.m. 

10 2 REZERVY NA PŘEVZETÍ BUDOV p.m. p.m. 

Hlava 10 – Celkem p.m. p.m. 

CELKOVÝ SOUČET 87 636 531 – 10 992 87 625 539 

17.3.2015 CS L 73/353Úřední věstník Evropské unie 

VÝBOR REGIONŮ



 

HLAVA 1 

VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU 

KAPITOLA 1 0 — ČLENOVÉ ORGÁNU 
KAPITOLA 1 2 — ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 0 

1 0 0 Platy, příspěvky a úhrady 

1 0 0 0 Platy, příspěvky a úhrady 

Nerozlišené položky 80 000 80 000 

1 0 0 4 Výdaje za dopravu a pobyt, účast na zasedáních a související 
výdaje 

Nerozlišené položky 8 313 084 8 313 084 

Článek 1 0 0 – Celkem 8 393 084 8 393 084 

1 0 5 Kurzy pro členy orgánu 

Nerozlišené položky 15 000 15 000 

KAPITOLA 1 0 – CELKEM 8 408 084 8 408 084 

KAPITOLA 1 2 

1 2 0 Odměny a ostatní nároky 

1 2 0 0 Odměny a příspěvky 

Nerozlišené položky 47 013 867 – 10 992 47 002 875 

1 2 0 2 Placené přesčasy 

Nerozlišené položky 60 000 60 000 

1 2 0 4 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa 
výkonu a skončení služebního poměru 

Nerozlišené položky 400 000 400 000 

Článek 1 2 0 – Celkem 47 473 867 – 10 992 47 462 875 

1 2 2 Odstupné po předčasném ukončení služebního poměru 

1 2 2 0 Odstupné pro zaměstnance, jejichž pracovní místo bylo 
zrušeno ze služebních důvodů 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

1 2 2 2 Odstupné pro zaměstnance, jejichž služební poměr definitivně 
skončil, a zvláštní systém uvolňování pracovních míst úřed- 
níků a dočasných zaměstnanců 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

Článek 1 2 2 – Celkem p.m. p.m. 

1 2 9 Předběžná položka 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

KAPITOLA 1 2 – CELKEM 47 473 867 – 10 992 47 462 875 

L 73/354 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

VÝBOR REGIONŮ



 

KAPITOLA 1 4 — OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI A EXTERNÍ SLUŽBY 
KAPITOLA 1 6 — OSTATNÍ VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 4 

1 4 0 Ostatní zaměstnanci a externí osoby 

1 4 0 0 Ostatní zaměstnanci 

Nerozlišené položky 2 054 784 2 054 784 

1 4 0 2 Tlumočnické služby 

Nerozlišené položky 4 566 700 4 566 700 

1 4 0 4 Stáže, granty a výměny úředníků 

Nerozlišené položky 760 460 760 460 

1 4 0 8 Nároky související s nástupem do služebního poměru, změnou 
místa výkonu a skončením služebního poměru a další výdaje 
za služby zaměstnancům během jejich kariéry 

Nerozlišené položky 30 000 30 000 

Článek 1 4 0 – Celkem 7 411 944 7 411 944 

1 4 2 Externí služby 

1 4 2 0 Doplňkové služby pro překladatelskou službu 

Nerozlišené položky 347 200 347 200 

1 4 2 2 Odborná pomoc spojená s poradními pracemi 

Nerozlišené položky 450 000 450 000 

Článek 1 4 2 – Celkem 797 200 797 200 

1 4 9 Předběžná položka 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

KAPITOLA 1 4 – CELKEM 8 209 144 8 209 144 

KAPITOLA 1 6 

1 6 1 Správa zaměstnanců 

1 6 1 0 Různé výdaje na nábor pracovníků 

Nerozlišené položky 50 000 50 000 

1 6 1 2 Další odborné vzdělávání, rekvalifikace a informace pro 
zaměstnance 

Nerozlišené položky 425 070 425 070 

Článek 1 6 1 – Celkem 475 070 475 070 

1 6 2 Výdaje na služební cesty 

Nerozlišené položky 382 500 382 500 

1 6 3 Činnosti týkající se všech osob pracujících v orgánu 

1 6 3 0 Sociální zabezpečení 

Nerozlišené položky 20 000 20 000 

1 6 3 2 Interní politika společenských aktivit 

Nerozlišené položky 28 500 28 500 

17.3.2015 CS L 73/355Úřední věstník Evropské unie 

VÝBOR REGIONŮ



 

KAPITOLA 1 6 — OSTATNÍ VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU (pokračování) 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

1 6 3 (pokračování) 

1 6 3 3 Mobilita/Doprava 

Nerozlišené položky 45 000 45 000 

1 6 3 4 Lékařská služba 

Nerozlišené položky 45 900 45 900 

1 6 3 6 Restaurace a jídelny 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

1 6 3 8 Středisko péče o děti předškolního věku a smluvně zajištěné 
jesle 

Nerozlišené položky 450 000 450 000 

Článek 1 6 3 – Celkem 589 400 589 400 

KAPITOLA 1 6 – CELKEM 1 446 970 1 446 970 

Hlava 1 – Celkem 65 538 065 – 10 992 65 527 073 

L 73/356 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

VÝBOR REGIONŮ



 

HLAVA 1 

VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU 

KAPITOLA 1 2 — ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI 

Poznámky 

Na prostředky zapsané do této kapitoly byla uplatněna paušální srážka ve výši 6,0 %. 

1 2 0 Odměny a ostatní nároky 

1 2 0 0 Odměny a příspěvky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

47 013 867 – 10 992 47 002 875 

Poznámky 

Služební řád úředníků Evropské unie. 

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie. 

Tyto prostředky jsou určeny, ve vztahu k úředníkům a dočasným zaměstnancům, kteří zastávají místo uvedené v plánu 
pracovních míst, především na pokrytí: 

— platů, rodinných přídavků, příspěvků za práci v zahraničí a úhrad souvisejících s platy, 

— příspěvku orgánu do společného režimu zdravotního a nemocenského pojištění (zdravotního pojištění, úrazového 
pojištění, pojištění pro případ nemoci z povolání), 

— paušálních příspěvků za přesčasy, 

— ostatních různých příspěvků a úhrad, 

— výdajů za dopravu úředníků nebo dočasných zaměstnanců, jejich manželů/manželek a vyživovaných dětí z místa 
výkonu zaměstnání do místa původu, 

— důsledků úpravy mezd a části příjmů převedených do jiné země, než je země výkonu zaměstnání, opravnými 
koeficienty, 

— pojištění dočasných zaměstnanců pro případ ztráty zaměstnání, jakož i pokrytí částek, které platí orgán ve prospěch 
dočasných zaměstnanců, aby jim v jejich zemi původu vznikly nebo byly zachovány nároky na důchod, 

— odškodného pro úředníka ve zkušební době, který je propuštěn pro zjevně neuspokojivý pracovní výkon, 

— odškodného pro dočasného zaměstnance, jehož smlouva byla ukončena ze strany orgánu. 

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 3 000 EUR. 

17.3.2015 CS L 73/357Úřední věstník Evropské unie 

VÝBOR REGIONŮ



 

ZAMĚSTNANCI 

Oddíl VII – Výbor regionů 

Funkční skupina a třída 

Výbor regionů 

2014 2014 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Revidovaný rozpočet 2014 

Stálá pracovní místa Dočasná pracovní 
místa Stálá pracovní místa Dočasná pracovní 

místa Stálá pracovní místa Dočasná pracovní místa 

Nezařazeno 1 1 

AD 16 

AD 15 6 6 

AD 14 21 1 21 1 

AD 13 19 3 19 3 

AD 12 23 2 23 2 

AD 11 23 2 23 2 

AD 10 17 3 17 3 

AD 9 20 1 20 1 

AD 8 51 2 51 2 

AD 7 46 3 46 3 

AD 6 65 10 65 10 

AD 5 1 1 1 1 

AD celkem 292 29 292 29 

AST 11 5 5 

AST 10 5 5 

AST 9 4 4 

AST 8 11 11 

AST 7 17 3 17 3 

AST 6 27 27 

AST 5 45 7 45 7 

AST 4 39 1 39 1 

AST 3 15 1 15 1 

AST 2 28 2 – 2 26 2 

AST 1 1 1 

AST celkem 197 14 – 2 195 14 

AST/SC 6 

AST/SC 5 

AST/SC 4 

AST/SC 3 

AST/SC 2 2 2 

AST/SC 1 

AST/SC celkem 2 2 

Celkem 489 43 0 489 43 

Zaměstnanců celkem 532 0 532 

L 73/358 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

VÝBOR REGIONŮ



 

ODDÍL IX 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ 

17.3.2015 CS L 73/359Úřední věstník Evropské unie



 

PŘÍJMY 

Příspěvek Evropské unie na financování výdajů Evropského inspektora ochrany údajů na 
rozpočtový rok 2014 

Okruh Částka 

Výdaje 8 267 256 

Vlastní zdroje – 1 000 000 

Splatný příspěvek 7 267 256 

L 73/360 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ



 

VÝDAJE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 VÝDAJE V SOUVISLOSTI S 
OSOBAMI PRACUJÍCÍMI 
V ORGÁNU 

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU 1 169 013 1 169 013 1 169 013 1 169 013 

1 1 ZAMĚSTNANCI ORGÁNU 4 777 243 4 777 243 – 5 843 – 5 843 4 771 400 4 771 400 

Hlava 1 – Celkem 5 946 256 5 946 256 – 5 843 – 5 843 5 940 413 5 940 413 

2 BUDOVY, ZAŘÍZENÍ A 
VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S 
PROVOZEM ORGÁNU 

2 0 BUDOVY, ZAŘÍZENÍ A VÝDAJE 
SOUVISEJÍCÍ S PROVOZEM 
ORGÁNU 2 321 000 2 321 000 2 321 000 2 321 000 

Hlava 2 – Celkem 2 321 000 2 321 000 2 321 000 2 321 000 

3 EVROPSKÁ RADA PRO 
OCHRANU ÚDAJŮ 

3 0 VÝDAJE V SOUVISLOSTI S 
PROVOZEM RADY p.m. p.m. p.m. p.m. 

Hlava 3 – Celkem p.m. p.m. p.m. p.m. 

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY p.m. p.m. p.m. p.m. 

10 1 POHOTOVOSTNÍ REZERVA p.m. p.m. p.m. p.m. 

Hlava 10 – Celkem p.m. p.m. p.m. p.m. 

CELKOVÝ SOUČET 8 267 256 8 267 256 – 5 843 – 5 843 8 261 413 8 261 413 

17.3.2015 CS L 73/361Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ



 

HLAVA 1 

VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU 

KAPITOLA 1 0 — ČLENOVÉ ORGÁNU 
KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI ORGÁNU 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 0 

1 0 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky členů 

1 0 0 0 Odměny a příspěvky 

Nerozlišené položky 617 459 617 459 

1 0 0 1 Nároky spojené s nástupem do služebního poměru a se 
skončením služebního poměru 

Nerozlišené položky 130 000 130 000 

1 0 0 2 Přechodné příspěvky 

Nerozlišené položky 296 000 296 000 

1 0 0 3 Důchody 

Nerozlišené položky 40 000 40 000 

1 0 0 4 Předběžné prostředky 

Nerozlišené položky 11 160 11 160 

Článek 1 0 0 – Celkem 1 094 619 1 094 619 

1 0 1 Ostatní výdaje související s členy 

1 0 1 0 Další odborné vzdělávání 

Nerozlišené položky 15 000 15 000 

1 0 1 1 Výdaje na mise, cestovní výdaje a jiné vedlejší výdaje 

Nerozlišené položky 59 394 59 394 

Článek 1 0 1 – Celkem 74 394 74 394 

KAPITOLA 1 0 – CELKEM 1 169 013 1 169 013 

KAPITOLA 1 1 

1 1 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky úředníků a dočasných 
zaměstnanců 

1 1 0 0 Odměny a příspěvky 

Nerozlišené položky 4 000 405 – 5 843 3 994 562 

1 1 0 1 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa 
výkonu služby a skončení služebního poměru a s přeložením 

Nerozlišené položky 50 000 50 000 

1 1 0 2 Placené přesčasy 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

1 1 0 3 Zvláštní pomoc 

Nerozlišené položky — — 

L 73/362 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ



 

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI ORGÁNU (pokračování) 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 2/2014 Nová částka 

1 1 0 (pokračování) 

1 1 0 4 Různé odměny a příspěvky související s předčasným skon- 
čením služebního poměru 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

1 1 0 5 Předběžné prostředky 

Nerozlišené položky — — 

Článek 1 1 0 – Celkem 4 050 405 – 5 843 4 044 562 

1 1 1 Ostatní zaměstnanci 

1 1 1 0 Smluvní zaměstnanci 

Nerozlišené položky 197 389 197 389 

1 1 1 1 Náklady na stáže a výměny pracovníků 

Nerozlišené položky 179 428 179 428 

1 1 1 2 Služby a práce prováděné externě na smluvním základě 

Nerozlišené položky 51 202 51 202 

Článek 1 1 1 – Celkem 428 019 428 019 

1 1 2 Ostatní výdaje související se zaměstnanci 

1 1 2 0 Výdaje na mise, cestovní výdaje a jiné vedlejší výdaje 

Nerozlišené položky 112 686 112 686 

1 1 2 1 Náklady na nábor pracovníků 

Nerozlišené položky 6 789 6 789 

1 1 2 2 Další odborné vzdělávání 

Nerozlišené položky 78 500 78 500 

1 1 2 3 Sociální péče 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

1 1 2 4 Lékařská služba 

Nerozlišené položky 14 844 14 844 

1 1 2 5 Střediska pro předškolní výchovu a ostatní typy jeslí a dětských 
školek 

Nerozlišené položky 80 000 80 000 

1 1 2 6 Styky mezi zaměstnanci a jiné výdaje na sociální zabezpečení 

Nerozlišené položky 6 000 6 000 

Článek 1 1 2 – Celkem 298 819 298 819 

KAPITOLA 1 1 – CELKEM 4 777 243 – 5 843 4 771 400 

Hlava 1 – Celkem 5 946 256 – 5 843 5 940 413 

17.3.2015 CS L 73/363Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ



 

HLAVA 1 

VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU 

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI ORGÁNU 

Poznámky 

Na prostředky zapsané do této kapitoly bylo uplatněno standardní snížení ve výši 1,1 %. 

1 1 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky úředníků a dočasných zaměstnanců 

1 1 0 0 Odměny a příspěvky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Nová částka 

4 000 405 – 5 843 3 994 562 

Poznámky 

Služební řád úředníků Evropské unie a Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie. 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí: 

— základních platů úředníků a dočasných zaměstnanců, 

— rodinných přídavků, včetně příspěvku na domácnost, příspěvku na vyživované dítě a příspěvku na vzdělání, 

— náhrad za expatriaci a za pobyt v zahraničí, 

— příspěvku orgánu na zdravotní pojištění, úrazové pojištění a pojištění pro případ nemoci z povolání, 

— příspěvku orgánu na zřízení zvláštního fondu pro případ ztráty zaměstnání, 

— částek hrazených orgánem, aby umožnil dočasným zaměstnancům v zemi jejich původu vznik nebo zachování 
nároků na důchod, 

— důsledků úprav vzniklých uplatněním příslušných opravných koeficientů na odměny a na části platů převáděné do 
jiné země, než je země výkonu práce, 

— porodného, 

— paušálních cestovních výdajů z místa výkonu práce do místa původu, 

— příspěvků na nájemné a dopravu, paušálních příspěvků na reprezentaci, 

— paušálního cestovného, 

— zvláštních příspěvků poskytovaných účetním a správcům zálohových účtů. 

L 73/364 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ



 

ZAMĚSTNANCI 

Oddíl IX – Evropský inspektor ochrany údajů 

Funkční skupina a třída 

Evropský inspektor ochrany údajů 

2014 2014 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 2/2014 Revidovaný rozpočet 2014 

Stálá pracovní místa Dočasná místa Stálá pracovní místa Dočasná místa Stálá pracovní místa Dočasná místa 

Nezařazeno 
AD 16 — — 
AD 15 1 1 
AD 14 — — 
AD 13 2 2 
AD 12 1 1 
AD 11 — — 
AD 10 3 3 
AD 9 7 7 
AD 8 7 7 
AD 7 7 7 
AD 6 3 3 

AD 5 — — 

AD celkem 31 31 

AST 11 1 1 
AST 10 — — 
AST 9 — — 
AST 8 2 2 
AST 7 1 1 
AST 6 — — 
AST 5 5 5 
AST 4 2 2 
AST 3 3 – 1 2 
AST 2 — — 

AST 1 — — 

AST celkem 14 – 1 13 

AST/SC 6 
AST/SC 5 
AST/SC 4 
AST/SC 3 1 1 
AST/SC 2 

AST/SC 1 
AST/SC celkem 1 1 

Celkem 45 0 45 
Zaměstnanců celkem 45 0 45 

17.3.2015 CS L 73/365Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ



 KONEČNÉ PŘIJETÍ (EU, Euratom) 2015/367 

opravného rozpočtu Evropské unie č. 3 na rozpočtový rok 2014 

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 106a této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ( 1 ), 

s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 
2014–2020 ( 2 ), 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, 
spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení ( 3 ), 

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2014 přijatý s konečnou platností dne 20. listopadu 2013 ( 4 ), 

s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 4 na rozpočtový rok 2014, který Komise přijala dne 9. července 2014, 

s ohledem na návrh na změnu č. 1/2014 k návrhu opravného rozpočtu č. 4/2014, který přijala Komise dne 16. října 2014, 

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 4/2014, který Rada přijala dne 12. prosince 2014 a téhož dne jej předala 
Parlamentu, 

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 17. prosince 2014, 

s ohledem na články 88 a 91 jednacího řádu Evropského parlamentu, 

PROHLAŠUJE: 

Jediný článek 

Postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 3 na rozpočtový rok 
2014 byl s konečnou platností přijat. 

Ve Štrasburku dne 17. prosince 2014. 

Předseda 
M. SCHULZ 

( 1 ) Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884. 
( 3 ) Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 51, 20.2.2014. 

L 73/366 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

OPRAVNÝ ROZPOČET č. 3 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014 

OBSAH 

Strana 

CELKOVÉ PŘÍJMY 

A. Úvod a financování souhrnného rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368 

B. Celkový výkaz příjmů podle rozpočtových položek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380 

— Hlava 1: Vlastní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381 
— Hlava 3: Přebytky, salda a opravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389 
— Hlava 7: Úroky z prodlení a pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393 

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE 

Oddíl III: Komise 396 
— Příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397 

— Hlava 7: Úroky z prodlení a pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398 
— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401 

— Hlava 11: Námořní záležitosti a rybolov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403 
— Hlava 13: Regionální a městská politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 436 
— Hlava 23: Humanitární pomoc a civilní ochrana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448 
— Hlava 40: Rezervy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 452 

Oddíl IX: Evropský inspektor ochrany údajů 454 
— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456 

— Hlava 1: Výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v orgánu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457 

17.3.2015 CS L 73/367Úřední věstník Evropské unie



 

A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

Prostředky, jež je třeba pokrýt v rozpočtovém roce 2014 v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze 
dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 

VÝDAJE 

Popis Rozpočet 2014 ( 1 ) Rozpočet 2013 ( 2 ) Změna (v %) 

1. Inteligentní růst podporující začlenění 65 300 076 773 69 127 255 205 – 5,54 

2. Udržitelný růst: přírodní zdroje 56 443 752 595 57 814 298 094 – 2,37 

3. Bezpečnost a občanství 1 665 510 850 1 894 151 766 – 12,07 

4. Globální Evropa 6 840 903 616 6 731 869 945 + 1,62 

5. Správa 8 405 389 881 8 417 791 740 – 0,15 

6. Vyrovnávací platby 28 600 000 75 000 000 – 61,87 

Zvláštní nástroje 350 000 000 390 465 192 – 10,36 

Výdaje celkem ( 3 ) 139 034 233 715 144 450 831 942 – 3,75 

( 1 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2014 (Úř. věst. L 51, 20.2.2014) a v opravném rozpočtu č. 1/2014 až č. 3/2014.. 
( 2 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2013 (Úř. věst. L 66, 8.3.2013, s. 1) a v opravném rozpočtu č. 1/2013 až č. 9/2013. 
( 3 ) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“ 

L 73/368 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=08&type=L&nnn=066&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

PŘÍJMY 

Popis Rozpočet 2014 ( 1 ) Rozpočet 2013 ( 2 ) Změna (v %) 

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 5 545 428 277 3 067 967 007 + 80,75 

Přebytek z předchozího rozpočtového roku (kapitola 3 0, článek 3 0 0) p.m. 1 023 276 526 — 

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku Záručního fondu pro vnější vztahy 
(kapitola 3 0, článek 3 0 2) p.m. 34 000 000 — 

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH a vlastních zdrojů z HDP/HND z před- 
cházejících let (kapitoly 3 1 a 3 2) p.m. p.m. — 

Příjmy za hlavy 3 až 9 celkem 5 545 428 277 4 125 243 533 + 34,43 

Čisté částky cel a dávek z cukru (kapitoly 1 1 a 1 2) 15 664 600 000 14 822 700 000 + 5,68 

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2, kapitola 1 3) 17 689 735 350 14 680 052 250 + 20,50 

Zbývající část, která má být financována z dodatečného zdroje (vlastní zdroj z HND, 
tabulka 3, kapitola 1 4) 100 134 470 088 110 822 836 159 – 9,64 

Prostředky, jež mají být hrazeny z vlastních zdrojů uvedených v článku 2 rozhodnutí 
2007/436/ES, Euratom ( 3 ) 133 488 805 438 140 325 588 409 – 4,87 

Příjmy celkem ( 4 ) 139 034 233 715 144 450 831 942 – 3,75 

( 1 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2014 (Úř. věst. L 51, 20.2.2014) a v opravném rozpočtu č. 1/2014 až č. 3/2014.. 
( 2 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2013 (Úř. věst. L 66, 8.3.2013, s. 1) a v opravném rozpočtu č. 1/2013 až č. 9/2013. 
( 3 ) Vlastní zdroje rozpočtu na rok 2014 jsou stanoveny na základě rozpočtových prognóz, jež na svém 160. zasedání dne 19. května 2014 schválil Poradní výbor pro 

vlastní zdroje. 
( 4 ) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“ 

17.3.2015 CS L 73/369Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=08&type=L&nnn=066&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

TABULKA 1 

Výpočet omezení harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 

Členský stát 
1 % z nelimitova- 
ného základu pro 

DPH 

1 % z hrubého 
národního důchodu Sazba omezení (v %) 

1 % z hrubého 
národního důchodu 

násobeno sazbou 
omezení 

1 % z limitovaného 
základu pro DPH ( 1 ) 

Členské státy, jejichž 
základ pro DPH je 

limitován 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Belgie 1 665 407 000 3 925 460 000 50 1 962 730 000 1 665 407 000 

Bulharsko 193 091 000 399 471 000 50 199 735 500 193 091 000 

Česká republika 596 638 000 1 357 846 000 50 678 923 000 596 638 000 

Dánsko 951 296 000 2 654 016 000 50 1 327 008 000 951 296 000 

Německo 12 418 967 000 29 002 636 000 50 14 501 318 000 12 418 967 000 

Estonsko 87 147 000 186 046 000 50 93 023 000 87 147 000 

Irsko 655 428 000 1 434 183 000 50 717 091 500 655 428 000 

Řecko 709 312 000 1 798 621 000 50 899 310 500 709 312 000 

Španělsko 4 756 829 000 10 283 204 000 50 5 141 602 000 4 756 829 000 

Francie 9 731 337 000 21 411 597 000 50 10 705 798 500 9 731 337 000 

Chorvatsko 263 049 000 422 319 000 50 211 159 500 211 159 500 Chorvatsko 

Itálie 6 042 837 000 15 763 695 000 50 7 881 847 500 6 042 837 000 

Kypr 105 170 000 153 422 000 50 76 711 000 76 711 000 Kypr 

Lotyšsko 88 567 000 246 154 000 50 123 077 000 88 567 000 

Litva 138 416 000 349 250 000 50 174 625 000 138 416 000 

Lucembursko 268 280 000 325 038 000 50 162 519 000 162 519 000 Lucembursko 

Maďarsko 401 698 000 979 528 000 50 489 764 000 401 698 000 

Malta 51 049 000 70 431 000 50 35 215 500 35 215 500 Malta 

Nizozemsko 2 743 653 000 6 249 242 000 50 3 124 621 000 2 743 653 000 

Rakousko 1 499 731 000 3 217 349 000 50 1 608 674 500 1 499 731 000 

Polsko 1 750 837 000 3 931 784 000 50 1 965 892 000 1 750 837 000 

Portugalsko 767 138 000 1 655 525 000 50 827 762 500 767 138 000 

Rumunsko 528 406 000 1 444 740 000 50 722 370 000 528 406 000 

Slovinsko 177 308 000 352 303 000 50 176 151 500 176 151 500 Slovinsko 

Slovensko 230 006 000 725 821 000 50 362 910 500 230 006 000 

Finsko 928 440 000 1 983 150 000 50 991 575 000 928 440 000 

Švédsko 1 889 310 000 4 380 034 000 50 2 190 017 000 1 889 310 000 

Spojené království 9 529 537 000 20 226 302 000 50 10 113 151 000 9 529 537 000 

Celkem 59 168 884 000 134 929 167 000 67 464 583 500 58 965 784 500 

( 1 ) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND. 

L 73/370 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 2 

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 3) 

Členský stát 1 % z limitovaného základu pro DPH Jednotná sazba pro vlastní zdroj z DPH 
(v %) Vlastní zdroj z DPH při jednotné sazbě 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 1 665 407 000 0,300 499 622 100 

Bulharsko 193 091 000 0,300 57 927 300 

Česká republika 596 638 000 0,300 178 991 400 

Dánsko 951 296 000 0,300 285 388 800 

Německo 12 418 967 000 0,300 3 725 690 100 

Estonsko 87 147 000 0,300 26 144 100 

Irsko 655 428 000 0,300 196 628 400 

Řecko 709 312 000 0,300 212 793 600 

Španělsko 4 756 829 000 0,300 1 427 048 700 

Francie 9 731 337 000 0,300 2 919 401 100 

Chorvatsko 211 159 500 0,300 63 347 850 

Itálie 6 042 837 000 0,300 1 812 851 100 

Kypr 76 711 000 0,300 23 013 300 

Lotyšsko 88 567 000 0,300 26 570 100 

Litva 138 416 000 0,300 41 524 800 

Lucembursko 162 519 000 0,300 48 755 700 

Maďarsko 401 698 000 0,300 120 509 400 

Malta 35 215 500 0,300 10 564 650 

Nizozemsko 2 743 653 000 0,300 823 095 900 

Rakousko 1 499 731 000 0,300 449 919 300 

Polsko 1 750 837 000 0,300 525 251 100 

Portugalsko 767 138 000 0,300 230 141 400 

Rumunsko 528 406 000 0,300 158 521 800 

Slovinsko 176 151 500 0,300 52 845 450 

Slovensko 230 006 000 0,300 69 001 800 

Finsko 928 440 000 0,300 278 532 000 

Švédsko 1 889 310 000 0,300 566 793 000 

Spojené království 9 529 537 000 0,300 2 858 861 100 

Celkem 58 965 784 500 17 689 735 350 

17.3.2015 CS L 73/371Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 3 

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 1 4) 

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba vlastního zdroje 
z „dodatečného základu“ 

Vlastní zdroj z „dodatečného základu“ při 
jednotné sazbě 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 3 925 460 000 2 913 186 716 

Bulharsko 399 471 000 296 457 896 

Česká republika 1 357 846 000 1 007 693 093 

Dánsko 2 654 016 000 1 969 614 811 

Německo 29 002 636 000 21 523 616 071 

Estonsko 186 046 000 138 069 611 

Irsko 1 434 183 000 1 064 344 781 

Řecko 1 798 621 000 1 334 803 769 

Španělsko 10 283 204 000 7 631 435 117 

Francie 21 411 597 000 15 890 107 135 

Chorvatsko 422 319 000 313 413 995 

Itálie 15 763 695 000 11 698 651 082 

Kypr 153 422 000 113 858 486 

Lotyšsko 246 154 000 0,7 421 262 ( 1 ) 182 677 333 

Litva 349 250 000 259 187 576 

Lucembursko 325 038 000 241 219 216 

Maďarsko 979 528 000 726 933 393 

Malta 70 431 000 52 268 690 

Nizozemsko 6 249 242 000 4 637 726 224 

Rakousko 3 217 349 000 2 387 678 990 

Polsko 3 931 784 000 2 917 879 922 

Portugalsko 1 655 525 000 1 228 608 479 

Rumunsko 1 444 740 000 1 072 179 407 

Slovinsko 352 303 000 261 453 287 

Slovensko 725 821 000 538 650 781 

Finsko 1 983 150 000 1 471 747 575 

Švédsko 4 380 034 000 3 250 537 992 

Spojené království 20 226 302 000 15 010 468 660 

Celkem 134 929 167 000 100 134 470 088 

( 1 ) Výpočet sazby: (100 134 470 088) / (134 929 167 000) = 0,7421262008384 

L 73/372 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 4.1 

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království na rok 2013 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 1 5) 

Popis Koeficient ( 1 ) (%) Částka 

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu DPH 15,5 861 

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 6,1 166 

3. (1) – (2) 9,4 694 

4. Celkové přidělené výdaje 134 675 970 767 

5 Výdaje související s rozšířením ( 2 ) 31 337 201 043 

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 103 338 769 725 

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) x (6) x 0,66 6 458 490 768 

8. Výhoda pro Spojené království ( 3 ) 883 513 735 

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 5 574 977 032 

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů ( 4 ) 32 794 702 

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 5 542 182 331 

( 1 ) Zaokrouhleno. 
( 2 ) Výše výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá celkovým přiděleným výdajům v deseti členských státech, které k Unii přistoupily dne 1. května 2004 a ve dvou 

členských státech, které k Unii přistoupily dne 1. ledna 2007, s výjimkou přímých zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů 
na rozvoj venkova pocházejících ze záruční sekce EZOZF. Tato částka se odečte od celkových přidělených výdajů tak, aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, 
nebyly sníženy ani po něm. 

( 3 ) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
( 4 ) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ). 

17.3.2015 CS L 73/373Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 4.2 

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2011 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 3 6) 

Popis Koeficient ( 1 ) (%) Částka 

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu DPH 14,9 811 

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,3 021 

3. (1) – (2) 7,6 790 

4. Celkové přidělené výdaje 116 702 674 481 

5. Výdaje související s rozšířením ( 2 ) 26 831 341 733 

5a. Předvstupní výdaje 3 040 714 610 

5b. Výdaje podle čl. 4 odst. 1 písm. g) 23 790 627 123 

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 89 871 332 749 

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) x (6) x 0,66 4 554 788 119 

8. Výhoda pro Spojené království ( 3 ) 358 708 861 

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 4 196 079 257 

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů ( 4 ) 7 667 508 

11. Oprava pro Spojené království ( 5 ) = (9) – (10) 4 188 411 749 

( 1 ) Zaokrouhleno. 
( 2 ) Výše výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá i) objemu plateb ve prospěch deseti nových členských států (přistoupivších k EU dne 1. 5. 2004), jež byly hrazeny z 

prostředků na rok 2003 upravených pomocí deflátoru HDP EU na roky 2004– 2010, a objemu plateb ve prospěch Bulharska a Rumunska, jež byly hrazeny z 
prostředků na rok 2006 upravených pomocí deflátoru HDP EU na roky 2007– 2010 (5a); a dále ii) celkovým výdajům přiděleným v těchto členských státech, s 
výjimkou přímých zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů na rozvoj venkova pocházejících ze záruční sekce EZOZF (5b). 
Tato částka se od celkových přidělených výdajů odečte, tak, aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, nebyly sníženy ani po něm. 

( 3 ) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
( 4 ) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ). 
( 5 ) Poznámka: mezi předběžnou výší opravy pro Spojené království za rok 2011 (4 188 411 749 EUR, výpočet viz výše) a její původně rozpočtovanou výší 

(3 975 000 971 EUR, viz opravný rozpočet č. 4/2012) vzniká rozdíl ve výši – 213 410 778 EUR, jehož financování je uvedeno v kapitole 36 opravného rozpočtu č. 
4/2014. 

L 73/374 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 4.3 

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2010 podle článku 4 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 
(kapitola 3 5) 

Popis Koeficient ( 1 ) (%) Částka 

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu DPH 15,4 336 

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,7 118 

3. (1) – (2) 7,7 218 

4. Celkové přidělené výdaje 111 424 575 479 

5. Výdaje související s rozšířením ( 2 ) 23 861 206 535 

5a. Předvstupní výdaje 2 970 699 609 

5b. Výdaje podle čl. 4 odst. 1 písm. g) 20 890 506 926 

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 87 563 368 944 

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) x (6) x 0,66 4 462 554 636 

8. Výhoda pro Spojené království ( 3 ) 703 660 977 

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 3 758 893 659 

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů ( 4 ) 19 348 038 

11. Oprava pro Spojené království ( 5 ) = (9) – (10) 3 739 545 621 

( 1 ) Zaokrouhleno. 
( 2 ) Výše výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá: i) objemu plateb ve prospěch deseti nových členských států (přistoupivších k EU dne 1. 5. 2004), jež byly hrazeny z 

prostředků na rok 2003 upravených pomocí deflátoru HDP EU na roky 2004– 2009, a objemu plateb ve prospěch Bulharska a Rumunska, jež byly hrazeny z 
prostředků na rok 2006 upravených pomocí deflátoru HDP EU na roky 2007– 2009 (5a); a dále ii) celkovým výdajům přiděleným v těchto členských státech, s 
výjimkou přímých zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů na rozvoj venkova pocházejících ze záruční sekce EZOZF (5b). 
Tato částka se od celkových přidělených výdajů odečte tak, aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, nebyly sníženy ani po něm. 

( 3 ) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
( 4 ) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ). 
( 5 ) Poznámka: mezi konečnou výší opravy pro Spojené království za rok 2010 (3 739 545 621 EUR, výpočet viz výše) a původně rozpočtovanou výší této opravy 

(3 630 542 087 EUR, viz opravný rozpočet č. 4/2012) vzniká rozdíl ve výši – 109 003 534 EUR, jehož financování je uvedeno v kapitole 35 opravného rozpočtu č. 3/ 
2014. 

17.3.2015 CS L 73/375Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 5.1 

Výpočet financování opravy pro Spojené království ve výši – 5 542 182 331 EUR (kapitola 1 5) 

Členský stát Procentní podíl 
základu pro HND 

Podíly bez Spoje- 
ného království 

Podíly bez 
Německa, 

Nizozemska, 
Rakouska, Švédska 

a Spojeného 
království 

Tři čtvrtiny podílu 
Německa, 

Nizozemska, 
Rakouska 

a Švédska ve 
sloupci 2 

Sloupec 4 rozdě- 
lený v souladu se 

sloupcem 3 
Rozsah financování Rozsah financování 

použitý na opravy 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) + (5) (7) 

Belgie 2,91 3,42 5,46 1,53 4,95 274 500 044 

Bulharsko 0,30 0,35 0,56 0,16 0,50 27 934 257 

Česká republika 1,01 1,18 1,89 0,53 1,71 94 951 620 

Dánsko 1,97 2,31 3,69 1,03 3,35 185 590 353 

Německo 21,49 25,29 0,00 – 18,96 0,00 6,32 350 335 402 

Estonsko 0,14 0,16 0,26 0,07 0,23 13 009 847 

Irsko 1,06 1,25 2,00 0,56 1,81 100 289 723 

Řecko 1,33 1,57 2,50 0,70 2,27 125 774 188 

Španělsko 7,62 8,97 14,31 4,01 12,97 719 085 138 

Francie 15,87 18,67 29,80 8,35 27,02 1 497 272 756 

Chorvatsko 0,31 0,37 0,59 0,16 0,53 29 531 974 

Itálie 11,68 13,74 21,94 6,15 19,89 1 102 325 579 

Kypr 0,11 0,13 0,21 0,06 0,19 10 728 512 

Lotyšsko 0,18 0,21 0,34 0,10 0,31 17 213 087 

Litva 0,26 0,30 0,49 0,14 0,44 24 422 396 

Lucembursko 0,24 0,28 0,45 0,13 0,41 22 729 297 

Maďarsko 0,73 0,85 1,36 0,38 1,24 68 496 553 

Malta 0,05 0,06 0,10 0,03 0,09 4 925 108 

Nizozemsko 4,63 5,45 0,00 – 4,09 0,00 1,36 75 487 301 

Rakousko 2,38 2,80 0,00 – 2,10 0,00 0,70 38 863 752 

Polsko 2,91 3,43 5,47 1,53 4,96 274 942 269 

Portugalsko 1,23 1,44 2,30 0,65 2,09 115 767 753 

Rumunsko 1,07 1,26 2,01 0,56 1,82 101 027 954 

Slovinsko 0,26 0,31 0,49 0,14 0,44 24 635 887 

Slovensko 0,54 0,63 1,01 0,28 0,92 50 755 299 

Finsko 1,47 1,73 2,76 0,77 2,50 138 677 954 

Švédsko 3,25 3,82 0,00 – 2,86 0,00 0,95 52 908 328 

Spojené království 14,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 28,02 28,02 100,00 5 542 182 331 

Výpočty na 15 desetinných míst. 

L 73/376 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 5.2 

Průběžně aktualizovaný výpočet financování opravy pro Spojené království za rok 2011 (kapitola 36) 

Členský stát Částka 

(1) 

Belgie 8 101 453 

Bulharsko 1 375 381 

Česká republika 5 056 538 

Dánsko 7 280 734 

Německo 18 309 269 

Estonsko 885 630 

Irsko 8 409 370 

Řecko 3 438 553 

Španělsko 21 543 140 

Francie 58 179 865 

Chorvatsko — 

Itálie 37 543 615 

Kypr 479 335 

Lotyšsko 1 333 866 

Litva 1 324 873 

Lucembursko – 29 470 

Maďarsko 4 872 613 

Malta 438 532 

Nizozemsko 2 529 744 

Rakousko 1 155 028 

Polsko 17 881 528 

Portugalsko 5 178 017 

Rumunsko 305 779 

Slovinsko 1 156 634 

Slovensko 1 786 552 

Finsko 1 891 154 

Švédsko 2 983 045 

Spojené království – 213 410 778 

Celkem 0 

17.3.2015 CS L 73/377Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 5.3 

Financování konečné výše opravy pro Spojené království za rok 2010 (kapitola 35) 

Členský stát Částka 

(1) 

Belgie 4 520 547 

Bulharsko 562 835 

Česká republika 2 556 272 

Dánsko 3 345 263 

Německo 10 941 079 

Estonsko 334 638 

Irsko 5 207 662 

Řecko 452 777 

Španělsko 5 161 577 

Francie 36 713 295 

Chorvatsko — 

Itálie 25 185 874 

Kypr 919 896 

Lotyšsko 377 190 

Litva 527 852 

Lucembursko – 467 949 

Maďarsko 925 341 

Malta 320 963 

Nizozemsko 1 088 457 

Rakousko 439 387 

Polsko 4 287 709 

Portugalsko 2 496 000 

Rumunsko – 392 307 

Slovinsko 896 466 

Slovensko 913 354 

Finsko 822 308 

Švédsko 867 048 

Spojené království – 109 003 534 

Celkem 0 

L 73/378 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 6 

Souhrn financování (1 ) souhrnného rozpočtu podle typu vlastních zdrojů a podle členských států 

Členský stát 

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje z DPH a HND, včetně úprav 

Vlastní zdroje 
celkem (2 ) Čisté poplatky 

z cukru (75 %) Čistá cla (75 %) Celkové čisté tradiční 
vlastní zdroje (75 %) 

Náklady na výběr 
(25 % z hrubých 

TVZ) p.m. 
Vlastní zdroj z DPH Vlastní zdroj z HND Oprava pro Spojené 

království 
Příspěvky členských 

států celkem 

Podíl na celkových 
příspěvcích člen- 
ských států (%) 

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8) = (5) + (6) + (7) (9) (10) = (3) + (8) 

Belgie – 7 008 187 1 400 600 000 1 393 591 813 464 530 605 499 622 100 2 913 186 716 287 122 045 3 699 930 861 3,14 5 093 522 674 

Bulharsko 400 000 58 100 000 58 500 000 19 500 000 57 927 300 296 457 896 29 872 473 384 257 669 0,33 442 757 669 

Česká republika 2 719 317 163 100 000 165 819 317 55 273 106 178 991 400 1 007 693 093 102 564 430 1 289 248 923 1,09 1 455 068 240 

Dánsko – 5 037 845 302 300 000 297 262 155 99 087 385 285 388 800 1 969 614 811 196 216 349 2 451 219 960 2,08 2 748 482 115 

Německo – 44 722 930 3 313 600 000 3 268 877 070 1 089 625 686 3 725 690 100 21 523 616 071 379 585 752 25 628 891 923 21,75 28 897 768 993 

Estonsko 0 22 700 000 22 700 000 7 566 667 26 144 100 138 069 611 14 230 114 178 443 825 0,15 201 143 825 

Irsko – 1 628 671 229 500 000 227 871 329 75 957 110 196 628 400 1 064 344 781 113 906 755 1 374 879 936 1,17 1 602 751 265 

Řecko 492 476 109 000 000 109 492 476 36 497 492 212 793 600 1 334 803 769 129 665 518 1 677 262 887 1,42 1 786 755 363 

Španělsko 748 762 1 017 100 000 1 017 848 762 339 282 921 1 427 048 700 7 631 435 117 745 789 855 9 804 273 672 8,32 10 822 122 434 

Francie – 35 571 563 1 417 600 000 1 382 028 437 460 676 146 2 919 401 100 15 890 107 135 1 592 165 916 20 401 674 151 17,32 21 783 702 588 

Chorvatsko 1 700 000 34 800 000 36 500 000 12 166 667 63 347 850 313 413 995 29 531 974 406 293 819 0,34 442 793 819 

Itálie – 733 959 1 398 000 000 1 397 266 041 465 755 347 1 812 851 100 11 698 651 082 1 165 055 067 14 676 557 249 12,46 16 073 823 290 

Kypr 0 15 200 000 15 200 000 5 066 667 23 013 300 113 858 486 12 127 743 148 999 529 0,13 164 199 529 

Lotyšsko – 37 322 21 600 000 21 562 678 7 187 559 26 570 100 182 677 333 18 924 143 228 171 576 0,19 249 734 254 

Litva 747 545 53 300 000 54 047 545 18 015 849 41 524 800 259 187 576 26 275 121 326 987 497 0,28 381 035 042 

Lucembursko 0 11 800 000 11 800 000 3 933 333 48 755 700 241 219 216 22 231 878 312 206 794 0,26 324 006 794 

Maďarsko 1 556 690 87 400 000 88 956 690 29 652 230 120 509 400 726 933 393 74 294 507 921 737 300 0,78 1 010 693 990 

Malta 0 9 100 000 9 100 000 3 033 333 10 564 650 52 268 690 5 684 602 68 517 942 0,06 77 617 942 

Nizozemsko – 8 805 676 1 919 800 000 1 910 994 324 636 998 108 823 095 900 4 637 726 224 79 105 502 5 539 927 626 4,70 7 450 921 950 

Rakousko – 3 287 560 168 800 000 165 512 440 55 170 814 449 919 300 2 387 678 990 40 458 167 2 878 056 457 2,44 3 043 568 897 

Polsko 8 893 006 372 100 000 380 993 006 126 997 669 525 251 100 2 917 879 922 297 111 506 3 740 242 528 3,17 4 121 235 534 

Portugalsko – 451 346 121 900 000 121 448 654 40 482 885 230 141 400 1 228 608 479 123 441 770 1 582 191 649 1,34 1 703 640 303 

Rumunsko 900 000 103 700 000 104 600 000 34 866 667 158 521 800 1 072 179 407 100 941 426 1 331 642 633 1,13 1 436 242 633 

Slovinsko – 4 160 58 700 000 58 695 840 19 565 280 52 845 450 261 453 287 26 688 987 340 987 724 0,29 399 683 564 

Slovensko 532 249 87 300 000 87 832 249 29 277 416 69 001 800 538 650 781 53 455 205 661 107 786 0,56 748 940 035 

Finsko – 507 994 118 400 000 117 892 006 39 297 335 278 532 000 1 471 747 575 141 391 417 1 891 670 992 1,61 2 009 562 998 

Švédsko – 409 989 447 700 000 447 290 011 149 096 670 566 793 000 3 250 537 992 56 758 421 3 874 089 413 3,29 4 321 379 424 

Spojené království 17 157 2 690 900 000 2 690 917 157 896 972 386 2 858 861 100 15 010 468 660 – 5 864 596 643 12 004 733 117 10,19 14 695 650 274 

Celkem – 89 500 000 15 754 100 000 15 664 600 000 5 221 533 333 17 689 735 350 100 134 470 088 0 117 824 205 438 100,00 133 488 805 438 

(1 ) p.m. (vlastní zdroje + jiné příjmy = celkové příjmy = celkové výdaje); (133 488 805 438 + 5 545 428 277 = 139 034 233 715 = 139 034 233 715). 
(2 ) Celkové vlastní zdroje jako procento z HND: (133 488 805 438) / (13 492 916 700 000) = 0,99 %; strop vlastních zdrojů jako procento z HND: 1,23 %. 

17.3.2015
 

CS 
L 73/379

Ú
řední věstník Evropské unie



 

B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK 

Hlava Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

1 VLASTNÍ ZDROJE 135 921 805 438 – 2 433 000 000 133 488 805 438 

3 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY p.m. 0,— 0,— 

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A JINÝCH 
INSTITUCÍCH UNIE 1 274 999 230 1 274 999 230 

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNŮ 53 752 047 53 752 047 

6 PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ 
UNIE 60 000 000 60 000 000 

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 1 540 000 000 2 433 000 000 3 973 000 000 

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 153 477 000 153 477 000 

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 30 200 000 30 200 000 

CELKOVÝ SOUČET 139 034 233 715 0,— 139 034 233 715 

L 73/380 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 1 

VLASTNÍ ZDROJE 

KAPITOLA 1 1 — DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHU S CUKREM 
(ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM) 

KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, 
EURATOM 

KAPITOLA 1 3 — VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOT Y PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) 
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 1 

1 1 0 Dávky z výroby související s hospodářským rokem 2005/06 a 
předchozími roky p.m. – 214 000 000 – 214 000 000 

1 1 1 Dávky ze skladování cukru p.m. p.m. 

1 1 3 Dávky uvalené na nevyvezenou produkci cukru, isoglukosy a 
inulinového sirupu v kvótě C a na substituovaný cukr a 
isoglukosu v kvótě C p.m. p.m. 

1 1 7 Výrobní dávka 125 100 000 – 600 000 124 500 000 

1 1 8 Jednorázové částky dodatečných kvót na cukr a doplňkových 
kvót na isoglukosu p.m. p.m. 

1 1 9 Poplatek z přebytku p.m. p.m. 

KAPITOLA 1 1 – CELKEM 125 100 000 – 214 600 000 – 89 500 000 

KAPITOLA 1 2 

1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) 
rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 16 185 600 000 – 431 500 000 15 754 100 000 

KAPITOLA 1 2 – CELKEM 16 185 600 000 – 431 500 000 15 754 100 000 

KAPITOLA 1 3 

1 3 0 Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle čl. 
2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 17 882 179 650 – 192 444 300 17 689 735 350 

KAPITOLA 1 3 – CELKEM 17 882 179 650 – 192 444 300 17 689 735 350 

17.3.2015 CS L 73/381Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. 
C) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

KAPITOLA 1 5 — OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 
KAPITOLA 1 6 — HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYCHÁZEJÍCÍCH Z HND POSKYTNUTÉ VE PROSPĚCH 

NIZOZEMSKA A ŠVÉDSKA 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 4 

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu 
podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 101 728 925 788 – 1 594 455 700 100 134 470 088 

KAPITOLA 1 4 – CELKEM 101 728 925 788 – 1 594 455 700 100 134 470 088 

KAPITOLA 1 5 

1 5 0 Oprava rozpočtové nevyváženosti poskytnutá Spojenému 
království podle článků 4 a 5 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 0,— 0,— 0,— 

KAPITOLA 1 5 – CELKEM 0,— 0,— 0,— 

KAPITOLA 1 6 

1 6 0 Hrubé snížení ročních příspěvků vycházejících z HND 
poskytnuté ve prospěch Nizozemska a Švédska podle čl. 2 
odst. 5 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom p.m. p.m. 

KAPITOLA 1 6 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava 1 – Celkem 135 921 805 438 – 2 433 000 000 133 488 805 438 

L 73/382 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 1 
VLASTNÍ ZDROJE 

KAPITOLA 1 1 — DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 
PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM) 

1 1 0 Dávky z výroby související s hospodářským rokem 2005/06 a předchozími roky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

p.m. – 214 000 000 – 214 000 000 

Poznámky 

Společná organizace trhu v odvětví cukru zajišťovala, aby výrobci cukru, isoglukosy a inulinového sirupu museli 
odvádět základní dávky a tzv. B dávky z produkce. Tyto dávky byly určeny na pokrytí výdajů na podporu trhu. Částky 
uvedené v tomto článku vyplývají z revize dávek stanovených v minulosti. Dávky za hospodářské roky 2007/08 a roky 
následující jsou uvedeny v článku 117 této kapitoly jako „výrobní dávka“. 

Údaje jsou uváděny bez nákladů za výběr. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1260/2001 ze dne 19. června 2001 o společné organizaci trhů v odvětví cukru (Úř. věst. L 178, 
30.6.2001, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. a) uvedeného rozhodnutí. 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet . 3/2014 Nová částka 

Belgie p.m. – 13 608 187 – 13 608 187 
Bulharsko — — — 
Česká republika p.m. – 680 683 – 680 683 
Dánsko p.m. – 8 437 845 – 8 437 845 
Německo p.m. – 71 022 930 – 71 022 930 
Estonsko — — — 
Irsko p.m. – 1 628 671 – 1 628 671 
Řecko p.m. – 907 524 – 907 524 
Španělsko p.m. – 3 951 238 – 3 951 238 
Francie p.m. – 66 471 563 – 66 471 563 
Chorvatsko — — — 
Itálie p.m. – 5 433 959 – 5 433 959 
Kypr — — — 
Lotyšsko p.m. – 37 322 – 37 322 
Litva p.m. – 52 455 – 52 455 
Lucembursko — — — 
Maďarsko p.m. – 343 310 – 343 310 
Malta — — — 
Nizozemsko p.m. – 16 005 676 – 16 005 676 
Rakousko p.m. – 6 487 560 – 6 487 560 
Polsko p.m. – 3 906 994 – 3 906 994 
Portugalsko p.m. – 551 346 – 551 346 
Rumunsko — — — 
Slovinsko p.m. – 4 160 – 4 160 
Slovensko p.m. – 767 751 – 767 751 
Finsko p.m. – 1 207 994 – 1 207 994 
Švédsko p.m. – 3 009 989 – 3 009 989 
Spojené království p.m. – 9 482 843 – 9 482 843 

Celkem článek 1 1 0 p.m. – 214 000 000 – 214 000 000 

17.3.2015 CS L 73/383Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=06&jj=30&type=L&nnn=178&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=06&jj=30&type=L&nnn=178&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 1 1 — DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 
PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM) (pokračování) 

1 1 7 Výrobní dávka 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

125 100 000 – 600 000 124 500 000 

Poznámky 

V rámci společné organizace trhů v odvětví cukru se z kvóty přidělené podnikům vyrábějícím cukr, isoglukosu nebo 
inulinový sirup vybírá výrobní dávka. 

Údaje jsou uváděny bez nákladů za výběr. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 318/2006 ze dne 20. února 2006 o společné organizaci trhů v odvětví cukru (Úř. věst. L 58, 
28.2.2006, s. 1), a zejména článek 16 uvedeného nařízení. 

Nařízení Komise (ES) č. 952/2006 ze dne 29. června 2006 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES) č. 318/2006, 
pokud jde o řízení vnitřního trhu s cukrem a režim kvót (Úř. věst. L 178, 1.7.2006, s. 39). 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. a) uvedeného rozhodnutí. 

Nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů a 
zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty (jednotné nařízení o společné organizaci trhů) (Úř. věst. L 299, 
16.11.2007, s. 1), a zejména článek 51 uvedeného nařízení. 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 3/2014 Nová částka 

Belgie 6 600 000 — 6 600 000 
Bulharsko 400 000 — 400 000 
Česká republika 3 400 000 — 3 400 000 
Dánsko 3 400 000 — 3 400 000 
Německo 26 300 000 — 26 300 000 
Estonsko — — — 
Irsko p.m. — p.m. 
Řecko 1 400 000 — 1 400 000 
Španělsko 4 700 000 — 4 700 000 
Francie 30 900 000 — 30 900 000 
Chorvatsko 1 700 000 — 1 700 000 
Itálie 4 700 000 — 4 700 000 
Kypr — — — 
Lotyšsko p.m. — p.m. 
Litva 800 000 — 800 000 
Lucembursko — — — 
Maďarsko 2 000 000 – 100 000 1 900 000 
Malta — — — 
Nizozemsko 7 300 000 – 100 000 7 200 000 
Rakousko 3 200 000 3 200 000 
Polsko 12 800 000 12 800 000 
Portugalsko 200 000 – 100 000 100 000 
Rumunsko 1 000 000 – 100 000 900 000 
Slovinsko p.m. — p.m. 
Slovensko 1 400 000 – 100 000 1 300 000 
Finsko 800 000 – 100 000 700 000 
Švédsko 2 600 000 — 2 600 000 
Spojené království 9 500 000 — 9 500 000 

Celkem článek 1 1 7 125 100 000 – 600 000 124 500 000 

L 73/384 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=02&jj=28&type=L&nnn=058&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=02&jj=28&type=L&nnn=058&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=01&type=L&nnn=178&pppp=0039&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=11&jj=16&type=L&nnn=299&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=11&jj=16&type=L&nnn=299&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

16 185 600 000 – 431 500 000 15 754 100 000 

Poznámky 

Označení cel jako vlastních zdrojů pro financování společných výdajů je logickým důsledkem volného pohybu zboží v 
Unii. Tento článek může zahrnovat dávky, prémie, doplňkové nebo vyrovnávací částky, dodatkové částky nebo položky, 
cla stanovená ve společném celním sazebníku a další cla, současná i budoucí, zavedená orgány Společenství v obchodě s 
třetími zeměmi a cla na výrobky spadající do působnosti Smlouvy o založení Evropského společenství uhlí a oceli, která 
pozbyla platnosti. 

Údaje jsou uváděny bez nákladů za výběr. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. a) uvedeného rozhodnutí. 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet . 3/2014 Nová částka 

Belgie 1 585 000 000 – 184 400 000 1 400 600 000 

Bulharsko 53 700 000 4 400 000 58 100 000 

Česká republika 173 400 000 – 10 300 000 163 100 000 

Dánsko 295 900 000 6 400 000 302 300 000 

Německo 3 386 600 000 – 73 000 000 3 313 600 000 

Estonsko 23 700 000 – 1 000 000 22 700 000 

Irsko 213 300 000 16 200 000 229 500 000 

Řecko 114 600 000 – 5 600 000 109 000 000 

Španělsko 1 030 900 000 – 13 800 000 1 017 100 000 

Francie 1 468 900 000 – 51 300 000 1 417 600 000 

Chorvatsko 35 500 000 – 700 000 34 800 000 

Itálie 1 498 800 000 – 100 800 000 1 398 000 000 

Kypr 16 000 000 – 800 000 15 200 000 

Lotyšsko 22 100 000 – 500 000 21 600 000 

Litva 53 900 000 – 600 000 53 300 000 

Lucembursko 12 300 000 – 500 000 11 800 000 

Maďarsko 94 500 000 – 7 100 000 87 400 000 

Malta 9 600 000 – 500 000 9 100 000 

Nizozemsko 1 938 600 000 – 18 800 000 1 919 800 000 

Rakousko 164 700 000 4 100 000 168 800 000 

Polsko 369 400 000 2 700 000 372 100 000 

Portugalsko 120 500 000 1 400 000 121 900 000 

Rumunsko 106 200 000 – 2 500 000 103 700 000 

Slovinsko 66 400 000 – 7 700 000 58 700 000 

Slovensko 85 500 000 1 800 000 87 300 000 

Finsko 136 600 000 – 18 200 000 118 400 000 

Švédsko 485 100 000 – 37 400 000 447 700 000 

Spojené království 2 623 900 000 67 000 000 2 690 900 000 

Celkem článek 1 2 0 16 185 600 000 – 431 500 000 15 754 100 000 

17.3.2015 CS L 73/385Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 1 3 — VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) ROZHODNUTÍ 
2007/436/ES, EURATOM 

1 3 0 Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

17 882 179 650 – 192 444 300 17 689 735 350 

Poznámky 

Jednotná sazba platná ve všech členských státech a uplatňovaná na harmonizovaný vyměřovací základ DPH stanovený 
podle předpisů Unie činí 0,30 %. Vyměřovací základ pro tyto účely nepřesahuje 50 % HND jednotlivých členských 
států. 

Pouze pro období 2007– 2013 se sazba uplatňovaná na zdroj z DPH stanoví pro Rakousko na 0,225 %, pro Německo 
na 0,15 % a pro Nizozemsko a Švédsko na 0,10 %. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. b) a čl. 2 odst. 4 uvedeného rozhodnutí. 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 3/2014 Nová částka 

Belgie 502 682 400 – 3 060 300 499 622 100 

Bulharsko 61 801 500 – 3 874 200 57 927 300 

Česká republika 193 725 600 – 14 734 200 178 991 400 

Dánsko 306 034 800 – 20 646 000 285 388 800 

Německo 3 715 233 900 10 456 200 3 725 690 100 

Estonsko 26 175 600 – 31 500 26 144 100 

Irsko 196 179 300 449 100 196 628 400 

Řecko 195 036 000 17 757 600 212 793 600 

Španělsko 1 368 488 400 58 560 300 1 427 048 700 

Francie 2 904 321 600 15 079 500 2 919 401 100 

Chorvatsko 65 823 600 – 2 475 750 63 347 850 

Itálie 1 970 415 300 – 157 564 200 1 812 851 100 

Kypr 23 208 000 – 194 700 23 013 300 

Lotyšsko 24 795 000 1 775 100 26 570 100 

Litva 42 495 600 – 970 800 41 524 800 

Lucembursko 51 143 400 – 2 387 700 48 755 700 

Maďarsko 123 098 400 – 2 589 000 120 509 400 

Malta 10 218 000 346 650 10 564 650 

Nizozemsko 798 439 500 24 656 400 823 095 900 

Rakousko 446 367 600 3 551 700 449 919 300 

Polsko 577 318 200 – 52 067 100 525 251 100 

Portugalsko 232 634 400 – 2 493 000 230 141 400 

Rumunsko 163 314 900 – 4 793 100 158 521 800 

Slovinsko 52 445 550 399 900 52 845 450 

Slovensko 77 911 800 – 8 910 000 69 001 800 

Finsko 291 653 100 – 13 121 100 278 532 000 

Švédsko 597 138 600 – 30 345 600 566 793 000 

Spojené království 2 864 079 600 – 5 218 500 2 858 861 100 

Celkem článek 1 3 0 17 882 179 650 – 192 444 300 17 689 735 350 

L 73/386 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) 
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

101 728 925 788 – 1 594 455 700 100 134 470 088 

Poznámky 

Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu je „doplňkovým“ zdrojem, který poskytuje příjmy nezbytné k úhradě 
výdajů nad rámec částky získané z tradičních vlastních zdrojů, plateb na základě DPH a dalších příjmů v daném roce. 
Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu tedy zajišťuje, aby souhrnný rozpočet Unie byl vždy ex ante vyrovnaný. 

Uplatňovaná sazba hrubého národního důchodu je určena doplňkovými příjmy nutnými k financování rozpočtového 
výdaje nepokrytého jinými zdroji (platbami na základě DPH, tradičními vlastními zdroji a dalšími příjmy). Uplatňovaná 
sazba se tudíž použije na hrubý národní důchod každého z členských států. 

Sazba, která se použije na hrubý národní důchod členských států pro tento rozpočtový rok je 0,7421 %. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. c) uvedeného rozhodnutí. 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 3/2014 Nová částka 

Belgie 3 010 719 673 – 97 532 957 2 913 186 716 

Bulharsko 312 477 642 – 16 019 746 296 457 896 

Česká republika 1 076 134 033 – 68 440 940 1 007 693 093 

Dánsko 1 990 789 973 – 21 175 162 1 969 614 811 

Německo 21 431 868 872 91 747 199 21 523 616 071 

Estonsko 138 834 491 – 764 880 138 069 611 

Irsko 1 043 565 015 20 779 766 1 064 344 781 

Řecko 1 366 918 338 – 32 114 569 1 334 803 769 

Španělsko 7 924 216 332 – 292 781 215 7 631 435 117 

Francie 16 279 396 602 – 389 289 467 15 890 107 135 

Chorvatsko 330 689 434 – 17 275 439 313 413 995 

Itálie 12 072 471 065 – 373 819 983 11 698 651 082 

Kypr 116 594 054 – 2 735 568 113 858 486 

Lotyšsko 187 865 486 – 5 188 153 182 677 333 

Litva 266 045 748 – 6 858 172 259 187 576 

Lucembursko 256 937 968 – 15 718 752 241 219 216 

Maďarsko 736 275 778 – 9 342 385 726 933 393 

Malta 51 333 939 934 751 52 268 690 

Nizozemsko 4 728 245 346 – 90 519 122 4 637 726 224 

Rakousko 2 484 353 132 – 96 674 142 2 387 678 990 

Polsko 2 968 333 755 – 50 453 833 2 917 879 922 

Portugalsko 1 217 687 444 10 921 035 1 228 608 479 

Rumunsko 1 136 398 660 – 64 219 253 1 072 179 407 

Slovinsko 263 479 805 – 2 026 518 261 453 287 

Slovensko 572 512 828 – 33 862 047 538 650 781 

Finsko 1 557 517 062 – 85 769 487 1 471 747 575 

Švédsko 3 428 129 703 – 177 591 711 3 250 537 992 

Spojené království 14 779 133 610 231 335 050 15 010 468 660 

Článek 1 4 0 – celkem 101 728 925 788 – 1 594 455 700 100 134 470 088 

17.3.2015 CS L 73/387Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 1 5 — OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 

1 5 0 Oprava rozpočtové nevyváženosti poskytnutá Spojenému království podle článků 4 a 5 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

0,— 0,— 0,— 

Poznámky 

Mechanismus opravy rozpočtové nevyváženosti ve prospěch Spojeného království (oprava pro Spojené království) byl 
zaveden Evropskou radou na zasedání ve Fontainebleau v červnu 1984 a navazujícím rozhodnutím o vlastních zdrojích 
z roku 1985. Cílem tohoto mechanismu bylo snížit rozpočtovou nevyváženost Spojeného království snížením jeho 
plateb Unii. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména články 4 a 5 uvedeného rozhodnutí. 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 3/2014 Nová částka 

Belgie 263 826 803 10 673 241 274 500 044 

Bulharsko 27 382 150 552 107 27 934 257 

Česká republika 94 300 710 650 910 94 951 620 

Dánsko 174 451 231 11 139 122 185 590 353 

Německo 326 429 505 23 905 897 350 335 402 

Estonsko 12 165 948 843 899 13 009 847 

Irsko 91 446 714 8 843 009 100 289 723 

Řecko 119 781 891 5 992 297 125 774 188 

Španělsko 694 392 334 24 692 804 719 085 138 

Francie 1 426 549 672 70 723 084 1 497 272 756 

Chorvatsko 28 978 034 553 940 29 531 974 

Itálie 1 057 900 367 44 425 212 1 102 325 579 

Kypr 10 217 038 511 474 10 728 512 

Lotyšsko 16 462 493 750 594 17 213 087 

Litva 23 313 363 1 109 033 24 422 396 

Lucembursko 22 515 255 214 042 22 729 297 

Maďarsko 64 519 220 3 977 333 68 496 553 

Malta 4 498 349 426 759 4 925 108 

Nizozemsko 72 016 062 3 471 239 75 487 301 

Rakousko 37 839 265 1 024 487 38 863 752 

Polsko 260 112 561 14 829 708 274 942 269 

Portugalsko 106 704 915 9 062 838 115 767 753 

Rumunsko 99 581 648 1 446 306 101 027 954 

Slovinsko 23 088 511 1 547 376 24 635 887 

Slovensko 50 168 812 586 487 50 755 299 

Finsko 136 483 895 2 194 059 138 677 954 

Švédsko 52 213 958 694 370 52 908 328 

Spojené království – 5 297 340 704 – 244 841 627 – 5 542 182 331 

Celkem článek 1 5 0 0 0 0 

L 73/388 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 3 

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 

KAPITOLA 3 0 — DISPONIBILNÍ PŘEBYTEK Z PŘEDCHOZÍHO ROZPOČTOVÉHO ROKU 
KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ 

Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 4, 5 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 
KAPITOLA 3 2 — ZŮSTATKY A ÚPRAVY ZŮSTATKŮ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU/PRODUKTU ZA 

PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYCHÁZEJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 6, 7 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, 
EURATOM) Č. 1150/2000 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

KAPITOLA 3 0 

3 0 0 Disponibilní přebytek z předchozího rozpočtového roku p.m. p.m. 

3 0 2 Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku Záručního 
fondu pro vnější vztahy p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 0 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 1 

3 1 0 Použití čl. 10 odst. 4, 5 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 za rok 1995 a za následující rozpočtové roky 

3 1 0 3 Použití čl. 10 odst. 4, 5 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 za rok 1995 a za následující roky p.m. p.m. 

Článek 3 1 0 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 1 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 2 

3 2 0 Použití čl. 10 odst. 6, 7 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky 

3 2 0 3 Použití čl. 10 odst. 6, 7 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky p.m. p.m. 

Článek 3 2 0 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 2 – CELKEM p.m. p.m. 

17.3.2015 CS L 73/389Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 3 4 — ÚPRAVY SOUVISEJÍCÍ S NEÚČASTÍ NĚKTERÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ V URČITÝCH POLITIKÁCH 
V PROSTORU SVOBODY, BEZPEČNOSTI A PRÁVA 

KAPITOLA 3 5 — VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI 
SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ 

KAPITOLA 3 6 — VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ 
NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

KAPITOLA 3 4 

3 4 0 Úpravy v důsledku dopadu neúčasti některých členských 
států v určitých politikách v prostoru svobody, bezpečnosti a 
práva p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 4 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 5 

3 5 0 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové 
nevyváženosti vůči Spojenému království 

3 5 0 4 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové 
nevyváženosti vůči Spojenému království p.m. 0,— 0,— 

Článek 3 5 0 – Celkem p.m. 0,— 0,— 

KAPITOLA 3 5 – CELKEM p.m. 0,— 0,— 

KAPITOLA 3 6 

3 6 0 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování 
opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království 

3 6 0 4 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování 
opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království p.m. 0,— 0,— 

Článek 3 6 0 – Celkem p.m. 0,— 0,— 

KAPITOLA 3 6 – CELKEM p.m. 0,— 0,— 

Hlava 3 – Celkem p.m. 0,— 0,— 

L 73/390 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 3 
PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 

KAPITOLA 3 5 — VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU 
KRÁLOVSTVÍ 

3 5 0 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království 

3 5 0 4 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

p.m. 0,— 0,— 

Poznámky 

Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království. 

Uvedené údaje odpovídají výsledku konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti za rok 2010, jež 
je poskytována Spojenému království. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství (Úř. 
věst. L 253, 7.10.2000, s. 42), a zejména články 4 a 5 uvedeného rozhodnutí. 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména články 4 a 5 uvedeného rozhodnutí. 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 3/2014 Nová částka 

Belgie p.m. 4 520 547 4 520 547 
Bulharsko p.m. 562 835 562 835 
Česká republika p.m. 2 556 272 2 556 272 
Dánsko p.m. 3 345 263 3 345 263 
Německo p.m. 10 941 079 10 941 079 
Estonsko p.m. 334 638 334 638 
Irsko p.m. 5 207 662 5 207 662 
Řecko p.m. 452 777 452 777 
Španělsko p.m. 5 161 577 5 161 577 
Francie p.m. 36 713 295 36 713 295 
Chorvatsko — — — 
Itálie p.m. 25 185 874 25 185 874 
Kypr p.m. 919 896 919 896 
Lotyšsko p.m. 377 190 377 190 
Litva p.m. 527 852 527 852 
Lucembursko p.m. – 467 949 – 467 949 
Maďarsko p.m. 925 341 925 341 
Malta p.m. 320 963 320 963 
Nizozemsko p.m. 1 088 457 1 088 457 
Rakousko p.m. 439 387 439 387 
Polsko p.m. 4 287 709 4 287 709 
Portugalsko p.m. 2 496 000 2 496 000 
Rumunsko p.m. – 392 307 – 392 307 
Slovinsko p.m. 896 466 896 466 
Slovensko p.m. 913 354 913 354 
Finsko p.m. 822 308 822 308 
Švédsko p.m. 867 048 867 048 
Spojené království p.m. – 109 003 534 – 109 003 534 

Celkem bod 3 5 0 4 p.m. 0 0 

17.3.2015 CS L 73/391Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=10&jj=07&type=L&nnn=253&pppp=0042&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=10&jj=07&type=L&nnn=253&pppp=0042&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 3 6 — VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 
VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ 

3 6 0 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království 

3 6 0 4 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

p.m. 0,— 0,— 

Poznámky 

Tento bod je určen k zaznamenání rozdílu mezi předběžně rozpočtovanou a poslední prozatímní aktualizací opravy 
pro Spojené království před provedením konečných výpočtů. 

Uvedené údaje odpovídají výsledku průběžného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti za rok 2011, jež 
je poskytována Spojenému království. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména články 4 a 5 uvedeného rozhodnutí. 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 3/2014 Nová částka 

Belgie p.m. 8 101 453 8 101 453 

Bulharsko p.m. 1 375 381 1 375 381 

Česká republika p.m. 5 056 538 5 056 538 

Dánsko p.m. 7 280 734 7 280 734 

Německo p.m. 18 309 269 18 309 269 

Estonsko p.m. 885 630 885 630 

Irsko p.m. 8 409 370 8 409 370 

Řecko p.m. 3 438 553 3 438 553 

Španělsko p.m. 21 543 140 21 543 140 

Francie p.m. 58 179 865 58 179 865 

Chorvatsko — — — 

Itálie p.m. 37 543 615 37 543 615 

Kypr p.m. 479 335 479 335 

Lotyšsko p.m. 1 333 866 1 333 866 

Litva p.m. 1 324 873 1 324 873 

Lucembursko p.m. – 29 470 – 29 470 

Maďarsko p.m. 4 872 613 4 872 613 

Malta p.m. 438 532 438 532 

Nizozemsko p.m. 2 529 744 2 529 744 

Rakousko p.m. 1 155 028 1 155 028 

Polsko p.m. 17 881 528 17 881 528 

Portugalsko p.m. 5 178 017 5 178 017 

Rumunsko p.m. 305 779 305 779 

Slovinsko p.m. 1 156 634 1 156 634 

Slovensko p.m. 1 786 552 1 786 552 

Finsko p.m. 1 891 154 1 891 154 

Švédsko p.m. 2 983 045 2 983 045 

Spojené království p.m. – 213 410 778 – 213 410 778 

Celkem bod 3 6 0 4 p.m. 0 0 

L 73/392 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 7 

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUT Y 

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ 
KAPITOLA 7 1 — POKUTY 
KAPITOLA 7 2 — ÚROKY Z VKLADŮ A POKUT 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

KAPITOLA 7 0 

7 0 0 Úroky z prodlení 

7 0 0 0 Úroky z prodlení při platbách na účty vedené v pokladní 
správě členských států 5 000 000 5 000 000 

7 0 0 1 Ostatní úroky z prodlení 3 000 000 3 000 000 

Článek 7 0 0 – Celkem 8 000 000 8 000 000 

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní úroky z pokut 24 000 000 305 000 000 329 000 000 

KAPITOLA 7 0 – CELKEM 32 000 000 305 000 000 337 000 000 

KAPITOLA 7 1 

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 1 508 000 000 2 128 000 000 3 636 000 000 

7 1 1 Poplatky za překročení emisí pro nové osobní automobily p.m. p.m. 

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům 
za nedodržení rozsudků Soudního dvora Evropské unie nebo 
za neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy p.m. p.m. 

KAPITOLA 7 1 – CELKEM 1 508 000 000 2 128 000 000 3 636 000 000 

KAPITOLA 7 2 

7 2 0 Úroky z vkladů a pokut 

7 2 0 0 Úroky z vkladů a pokut plynoucích ze zavedení řízení při 
nadměrném schodku – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 7 2 0 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 7 2 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava 7 – Celkem 1 540 000 000 2 433 000 000 3 973 000 000 

17.3.2015 CS L 73/393Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 7 

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUT Y 

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ 

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní úroky z pokut 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

24 000 000 305 000 000 329 000 000 

Poznámky 

Tento článek je určen k zaznamenávání úroků naběhlých na zvláštních účtech pro pokuty a úroky z prodlení v 
souvislosti s pokutami. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v 
článcích 81 a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a 
zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1), a zejména čl. 78 odst. 4 uvedeného nařízení. 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1268/2012 ze dne 29. října 2012 o prováděcích pravidlech k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu 
Unie (Úř. věst. L 362, 31.12.2012, s. 1), a zejména článek 83 uvedeného nařízení. 

KAPITOLA 7 1 — POKUTY 

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

1 508 000 000 2 128 000 000 3 636 000 000 

Poznámky 

Komise může podnikům nebo seskupením podniků ukládat pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce, pokud 
tyto nedodrží zákazy nebo nesplní povinnosti podle uvedených nařízení nebo podle článků 101 a 102 Smlouvy o 
fungování Evropské unie. 

Obvykle se musí pokuty zaplatit do tří měsíců následujících po oznámení rozhodnutí Komise. Komise však tuto částku 
nezinkasuje, pokud podnik podal opravný prostředek k Soudnímu dvoru Evropské unie; podnik musí akceptovat, že po 
konečném datu splatnosti se dluh úročí, a poskytnout Komisi bankovní záruku na jistinu i úrok nebo přirážky pro 
případ, že nebude dodržena platební lhůta. 

L 73/394 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=01&jj=04&type=L&nnn=001&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=01&jj=29&type=L&nnn=024&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=362&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 7 1 — POKUTY (pokračování) 

7 1 0 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v 
článcích 81 a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a 
zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1). 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1268/2012 ze dne 29. října 2012 o prováděcích pravidlech k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu 
Unie (Úř. věst. L 362, 31.12.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/395Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=01&jj=04&type=L&nnn=001&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=01&jj=29&type=L&nnn=024&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=362&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ODDÍL III 

KOMISE 

L 73/396 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

PŘÍJMY 

17.3.2015 CS L 73/397Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 7 

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUT Y 

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ 
KAPITOLA 7 1 — POKUTY 
KAPITOLA 7 2 — ÚROKY Z VKLADŮ A POKUT 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

KAPITOLA 7 0 

7 0 0 Úroky z prodlení 

7 0 0 0 Úroky z prodlení při platbách na účty vedené v pokladní 
správě členských států 5 000 000 5 000 000 

7 0 0 1 Ostatní úroky z prodlení 3 000 000 3 000 000 

Článek 7 0 0 – Celkem 8 000 000 8 000 000 

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní pokuty 24 000 000 305 000 000 329 000 000 

KAPITOLA 7 0 – CELKEM 32 000 000 305 000 000 337 000 000 

KAPITOLA 7 1 

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 1 508 000 000 2 128 000 000 3 636 000 000 

7 1 1 Poplatky za překročení emisí z nových osobních automobilů p.m. p.m. 

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům 
za nedodržení rozsudků Soudního dvora Evropské unie nebo 
za neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy p.m. p.m. 

KAPITOLA 7 1 – CELKEM 1 508 000 000 2 128 000 000 3 636 000 000 

KAPITOLA 7 2 

7 2 0 Úroky z vkladů a pokut 

7 2 0 0 Úroky z vkladů a pokut vzniklých v rámci postupu při 
nadměrném schodku – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 7 2 0 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 7 2 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava 7 – Celkem 1 540 000 000 2 433 000 000 3 973 000 000 

L 73/398 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 7 

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUT Y 

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ 

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní pokuty 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

24 000 000 305 000 000 329 000 000 

Poznámky 

V tomto bodě jsou zaznamenávány úroky naběhlé na zvláštních účtech pro úhradu pokut a souvisejících úroků 
z prodlení. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v 
článcích 81 a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a 
zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s.1), a zejména čl. 78 odst. 4 uvedeného nařízení. 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1268/2012 ze dne 29. října 2012 o prováděcích pravidlech k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu 
Unie (Úř. věst. L 362, 31.12.2012, s. 1), a zejména článek 83 uvedeného nařízení. 

KAPITOLA 7 1 — POKUTY 

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

1 508 000 000 2 128 000 000 3 636 000 000 

Poznámky 

Komise může uložit pokuty, periodické sankční platby a jiné sankce podnikům nebo sdružením podniků, jež 
nerespektují zákazy nebo neplní své povinnosti podle nařízení uvedených níže či podle článků 101 a 102 Smlouvy o 
fungování Evropské unie. 

Pokuty musí být obvykle zaplaceny do tří měsíců od oznámení rozhodnutí Komise. Komise však nebude vymáhat 
dlužnou částku, pokud podnik podal odvolání k Soudnímu dvoru Evropské unie; podnik musí uznat, že úrok z dluhu 
bude zaplacen po datu splatnosti, a poskytne Komisi bankovní záruku jak na dlužnou částku, tak na úroky či příplatky 
do data splatnosti. 

17.3.2015 CS L 73/399Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=01&jj=04&type=L&nnn=001&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=01&jj=29&type=L&nnn=024&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=362&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 7 1 — POKUTY (pokračování) 

7 1 0 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v 
článcích 81 a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (nařízení ES o spojování) (Úř. 
věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1). 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1268/2012 ze dne 29. října 2012 o prováděcích pravidlech k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu 
Unie (Úř. věst. L 362, 31.12.2012, s. 1). 

L 73/400 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=01&jj=04&type=L&nnn=001&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=01&jj=29&type=L&nnn=024&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=01&jj=29&type=L&nnn=024&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=362&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

VÝDAJE 

Hlava Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 
ZÁLEŽITOSTI 253 013 066 320 994 951 253 013 066 320 994 951 

Rezervy (40 02 41) 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

255 013 066 322 994 951 255 013 066 322 994 951 

02 PODNIKY A PRŮMYSL 2 515 114 410 2 158 422 405 2 515 114 410 2 158 422 405 

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 94 449 737 94 449 737 94 449 737 94 449 737 

04 ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A 
SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 13 839 015 158 11 290 667 447 13 839 015 158 11 290 667 447 

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA 58 046 833 802 55 607 081 983 58 046 833 802 55 607 081 983 

06 MOBILITA A DOPRAVA 2 867 184 572 1 003 421 856 2 867 184 572 1 003 421 856 

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 407 273 961 345 906 574 407 273 961 345 906 574 

08 VÝZKUM A INOVACE 6 198 702 491 4 090 645 420 6 198 702 491 4 090 645 420 

09 KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A 
TECHNOLOGIE 1 637 393 330 1 065 238 820 1 637 393 330 1 065 238 820 

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 419 601 970 414 982 955 419 601 970 414 982 955 

11 NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A 
RYBOLOV 949 186 023 735 433 493 – 3 701 500 p.m. 945 484 523 735 433 493 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 42 775 000 – 71 000 000 44 342 000 42 775 000 

1 064 528 023 778 208 493 – 74 701 500 p.m. 989 826 523 778 208 493 

12 VNITŘNÍ TRH A SLUŽBY 116 892 170 115 128 367 116 892 170 115 128 367 

13 REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 32 567 549 094 42 963 919 352 505 700 000 53 703 765 33 073 249 094 43 017 623 117 

14 DANĚ A CELNÍ UNIE 157 040 580 132 361 974 157 040 580 132 361 974 

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 2 820 016 221 2 420 679 427 2 820 016 221 2 420 679 427 

16 KOMUNIKACE 246 345 359 250 385 333 246 345 359 250 385 333 

17 OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBI- 
TELE 618 152 949 555 734 531 618 152 949 555 734 531 

18 VNITŘNÍ VĚCI 1 201 387 424 765 344 466 1 201 387 424 765 344 466 

19 NÁSTROJE ZAHRANIČNÍ POLITIKY 732 731 450 517 534 455 732 731 450 517 534 455 

20 OBCHOD 121 099 618 117 577 301 121 099 618 117 577 301 

21 ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE 5 083 838 180 3 994 827 425 5 083 838 180 3 994 827 425 

22 ROZŠÍŘENÍ 1 519 904 352 948 883 056 1 519 904 352 948 883 056 

23 HUMANITÁRNÍ POMOC A CIVILNÍ 
OCHRANA 1 006 460 596 1 106 531 677 248 460 1 006 460 596 1 106 780 137 

24 BOJ PROTI PODVODŮM 78 220 900 76 524 355 78 220 900 76 524 355 

25 KOORDINACE POLITIKY KOMISE A 
PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 194 089 509 194 812 309 194 089 509 194 812 309 

17.3.2015 CS L 73/401Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Hlava Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

26 ADMINISTRATIVA KOMISE 1 001 412 220 1 000 789 177 1 001 412 220 1 000 789 177 

27 ROZPOČET 95 779 570 95 779 570 95 779 570 95 779 570 

28 AUDIT 11 632 266 11 632 266 11 632 266 11 632 266 

29 STATISTIKA 131 883 729 130 895 146 131 883 729 130 895 146 

30 DŮCHODY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 1 449 531 000 1 449 531 000 1 449 531 000 1 449 531 000 

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 387 604 805 387 604 805 387 604 805 387 604 805 

32 ENERGETIKA 933 444 642 653 022 040 933 444 642 653 022 040 

33 SPRAVEDLNOST 203 409 105 185 843 405 203 409 105 185 843 405 

34 OBLAST KLIMATU 121 468 679 51 536 974 121 468 679 51 536 974 

40 REZERVY 573 523 000 194 775 000 – 71 000 000 502 523 000 194 775 000 

Celkem 138 601 185 938 135 448 899 052 430 998 500 53 952 225 139 032 184 438 135 502 851 277 

Z toho rezervy (40 02 41) 117 342 000 44 775 000 – 71 000 000 46 342 000 44 775 000 

L 73/402 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 11 

NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A RYBOLOV 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „NÁMOŘNÍ ZÁLEŽI- 
TOSTI A RYBOLOV“ 40 098 314 40 098 314 40 098 314 40 098 314 

11 03 POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIO- 
NÁLNÍM ORGANIZACÍM PRO 
ŘÍZENÍ RYBOLOVU A JINÝM 
MEZINÁRODNÍM ORGANI- 
ZACÍM A NA DOHODY O 
UDRŽITELNÉM RYBOLOVU 35 688 000 36 329 299 35 688 000 36 329 299 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 42 775 000 – 71 000 000 44 342 000 42 775 000 

151 030 000 79 104 299 – 71 000 000 80 030 000 79 104 299 

11 06 EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A 
RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) 873 399 709 659 005 880 – 3 701 500 p.m. 869 698 209 659 005 880 

Hlava 11 – Celkem 949 186 023 735 433 493 – 3 701 500 p.m. 945 484 523 735 433 493 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 42 775 000 – 71 000 000 44 342 000 42 775 000 

1 064 528 023 778 208 493 – 74 701 500 p.m. 989 826 523 778 208 493 

17.3.2015 CS L 73/403Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 11 

NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A RYBOLOV 

KAPITOLA 11 03 — POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIONÁLNÍM ORGANIZACÍM PRO ŘÍZENÍ RYBOLOVU A JINÝM MEZINÁRODNÍM 
ORGANIZACÍM A NA DOHODY O UDRŽITELNÉM RYBOLOVU 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 03 POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIONÁLNÍM 
ORGANIZACÍM PRO ŘÍZENÍ RYBO- 
LOVU A JINÝM MEZINÁRODNÍM 
ORGANIZACÍM A NA DOHODY O 
UDRŽITELNÉM RYBOLOVU 

11 03 01 Stanovení rámce správy pro rybolovné 
činnosti prováděné rybářskými plavidly 
Unie ve vodách třetích zemí 2 29 658 000 32 658 000 29 658 000 32 658 000 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 42 775 000 – 71 000 000 44 342 000 42 775 000 

145 000 000 80 000 000 – 71 000 000 74 000 000 80 000 000 

11 03 02 Podpora udržitelného rozvoje pro řízení 
rybolovu a námořní správu v souladu s 
cíli společné rybářské politiky (Povinné 
příspěvky mezinárodním organizacím) 2 6 030 000 3 671 299 6 030 000 3 671 299 

Kapitola 11 03 – Celkem 35 688 000 36 329 299 35 688 000 36 329 299 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 42 775 000 – 71 000 000 44 342 000 42 775 000 

151 030 000 79 104 299 – 71 000 000 80 030 000 79 104 299 

Poznámky 

11 03 01 Stanovení rámce správy pro rybolovné činnosti prováděné rybářskými plavidly Unie ve vodách třetích zemí 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 03 01 29 658 000 32 658 000 29 658 000 32 658 000 

Rezervy (40 02 41) 115 342 000 42 775 000 – 71 000 000 44 342 000 42 775 000 

Celkem 145 000 000 80 000 000 – 71 000 000 74 000 000 80 000 000 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů vyplývajících z dohod o rybolovu, které Unie/Společenství vyjednalo 
nebo hodlá obnovit či znovu vyjednat s třetími zeměmi. 

Kromě toho může Unie vyjednat nové dohody o partnerství v oblasti rybolovu, které bude třeba financovat na základě 
tohoto článku. 

L 73/404 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 11 03 — POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIONÁLNÍM ORGANIZACÍM PRO ŘÍZENÍ RYBOLOVU A JINÝM MEZINÁRODNÍM 
ORGANIZACÍM A NA DOHODY O UDRŽITELNÉM RYBOLOVU (pokračování) 

11 03 01 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 861/2006 ze dne 22. května 2006, kterým se stanoví finanční opatření Unie pro provádění 
společné rybářské politiky a pro oblast mořského práva (Úř. věst. L 160, 14.6.2006, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné rybářské politice, o 
změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) č. 639/ 
2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES (Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 22), a zejména na článek 31 tohoto nařízení. 

Nařízení a rozhodnutí související s uzavřením dohod nebo protokolů přijatých ohledně rybolovu mezi Unií/Společen- 
stvím a vládami následujících zemí: 

Země Nařízení Datum Úřední věstník Trvání 

Kapverdy nařízení (ES) č. 2027/2006 19. prosince 2006 L 414, 30.12.2006 1.9.2006 až 31.8.2011 

rozhodnutí 2011/679/EU 10. října 2011 L 269, 14.10.2011 1.9.2011 až 31.8.2014 

Komory nařízení (ES) č. 1660/2005 6. října 2005 L 267, 12.10.2005 
1.1.2005 až 
31.12.2010 

nařízení (ES) č. 1563/2006 5. října 2006 L 290, 20.10.2006 

rozhodnutí 2011/294/EU 13. května 2011 L 134, 21.5.2011 
1.1.2011 až 
31.12.2013 

nový protokol parafovaný dne 5. července 
2013 – legislativní postup stále probíhá 

Pobřeží slonoviny nařízení (ES) č. 953/2005 21. června 2005 L 164, 24.6.2005 1.7.2004 až 30.6.2007 

nařízení (ES) č. 242/2008 17. března 2008 L 75, 18.3.2008 1.7.2007 až 30.6.2013 

rozhodnutí 2013/303/EU 29. května 2013 L 170, 22.6.2013 1.7.2013 až 30.6.2018 

Gabon rozhodnutí 2006/788/ES 7. listopadu 2006 L 319, 18.11.2006 

nařízení (ES) č. 450/2007 16. dubna 2007 L 109, 26.4.2007 
3.12.2005 až 

2.12.2011 

rozhodnutí 2013/462/EU 22. července 2013 L 250, 20.9.2013 
24.7.2013 až 

23.7.2016 

Grónsko nařízení (ES) č. 753/2007 28. června 2007 L 172, 30.6.2007 
1.1.2007 až 
31.12.2012 

rozhodnutí 2012/653/EU 16. července 2012 L 293, 23.10.2012 
1.1.2013 až 
31.12.2015 

Guinea-Bissau nařízení (ES) č. 1491/2006 10. října 2006 L 279, 11.10.2006 

nařízení (ES) č. 241/2008 17. března 2008 L 75, 18.3.2008 
16.6.2007 až 

15.6.2011 

Rozhodnutí 2011/885/EU 14. listopadu 2011 L 344, 28.12.2011 
16.6.2011 až 

15.6.2012 

nový protokol parafovaný dne 10. února 
2012 – legislativní postup stále probíhá 

Kiribati nařízení (ES) č. 893/2007 23. července 2007 L 205, 7.8.2007 
16.9.2006 až 

15.9.2012 

17.3.2015 CS L 73/405Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=L&nnn=160&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=28&type=L&nnn=354&pppp=0022&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=30&type=L&nnn=414&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=10&jj=14&type=L&nnn=269&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=10&jj=12&type=L&nnn=267&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=10&jj=20&type=L&nnn=290&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=05&jj=21&type=L&nnn=134&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=06&jj=24&type=L&nnn=164&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=03&jj=18&type=L&nnn=075&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=06&jj=22&type=L&nnn=170&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=11&jj=18&type=L&nnn=319&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=04&jj=26&type=L&nnn=109&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=09&jj=20&type=L&nnn=250&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=30&type=L&nnn=172&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=23&type=L&nnn=293&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=10&jj=11&type=L&nnn=279&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=03&jj=18&type=L&nnn=075&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=12&jj=28&type=L&nnn=344&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=08&jj=07&type=L&nnn=205&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 03 — POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIONÁLNÍM ORGANIZACÍM PRO ŘÍZENÍ RYBOLOVU A JINÝM MEZINÁRODNÍM 
ORGANIZACÍM A NA DOHODY O UDRŽITELNÉM RYBOLOVU (pokračování) 

11 03 01 (pokračování) 

Země Nařízení Datum Úřední věstník Trvání 

rozhodnutí 2012/669/EU 9. října 2012 L 300, 30.10.2012 
16.9.2012 až 

15.9.2015 

Madagaskar rozhodnutí 2007/797/ES 15. listopadu 2007 L 331, 17.12.2007 

nařízení (ES) č. 31/2008 15. listopadu 2007 L 15, 18.1.2008 
1.1.2007 až 
31.12.2012 

rozhodnutí 2012/826/EU 28. listopadu 2012 L 361, 31.12.2012 
1.1.2013 až 
31.12.2014 

Mauricius nařízení (ES) č. 2003/2004 21. října 2004 L 348, 24.11.2004 
3.12.2003 až 

2.12.2007 

rozhodnutí 2012/670/EU 9. října 2012 L 300, 30.10.2012 

nová dohoda a protokol o partnerství 
v odvětví rybolovu parafované dne 23. 
února 2012 — legislativní postup stále 
probíhá, žádné prozatímní uplatňování 

Mauritánie nařízení (ES) č. 1801/2006 30. listopadu 2006 L 343, 8.12.2006 1.8.2006 až 31.7.2008 

nařízení (ES) č. 704/2008 15. července 2008 L 203, 31.7.2008 1.8.2008 až 31.7.2012 

rozhodnutí 2012/827/EU 18. prosince 2012 L 361, 31.12.2012 
16.12.2012 až 

15.12.2014 

Maroko nařízení (ES) č. 764/2006 22. května 2006 L 141, 29.5.2006 
28.2.2007 až 

27.2.2011 

rozhodnutí 2011/491/EU 12. července 2011 L 202, 5.8.2011 
28.2.2011 až 

28.2.2012 

zrušené rozhodnutím 2012/15/EU 20. prosince 2011 L 6, 10.1.2012 

V současnosti není v platnosti žádný 
protokol. 

rozhodnutí 2013/720/EU 15. listopadu 2013 L 328, 7.12.2013 

nová dohoda a protokol o partnerství 
v odvětví rybolovu parafované dne 24. 

července 2013 — legislativní postup stále 
probíhá, žádné prozatímní uplatňování 

Mosambik nařízení (ES) č. 1446/2007 22. listopadu 2007 L 331, 17.12.2007 
1.1.2007 až 
31.12.2011 

rozhodnutí 2012/306/EU 12. června 2012 L 153, 14.6.2012 1.2.2012 až 31.1.2015 

Svatý Tomáš a 
Princův ostrov nařízení (ES) č. 894/2007 23. července 2007 

L 205, 7.8.2007 a L 
330, 15.12.2007 1.6.2006 až 31.5.2010 

rozhodnutí 2011/420/EU 12. července 2011 L 188, 19.7.2011 
13.5.2011 až 

12.5.2014 

Seychely nařízení (ES) č. 1562/2006 5. října 2006 L 290, 20.10.2006 

rozhodnutí 2011/474/EU 12. července 2011 L 196, 28.7.2011 
18.1.2011 až 

17.1.2014 

nová dohoda a protokol o partnerství 
v odvětví rybolovu parafované dne 10. 
května 2013 —legislativní postup stále 

probíhá 

L 73/406 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=30&type=L&nnn=300&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=17&type=L&nnn=331&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=01&jj=18&type=L&nnn=015&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=361&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=11&jj=24&type=L&nnn=348&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=30&type=L&nnn=300&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=12&jj=08&type=L&nnn=343&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=07&jj=31&type=L&nnn=203&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=12&jj=31&type=L&nnn=361&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=05&jj=29&type=L&nnn=141&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=08&jj=05&type=L&nnn=202&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=01&jj=10&type=L&nnn=006&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=07&type=L&nnn=328&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=17&type=L&nnn=331&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=06&jj=14&type=L&nnn=153&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=08&jj=07&type=L&nnn=205&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=15&type=L&nnn=330&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=12&jj=15&type=L&nnn=330&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=07&jj=19&type=L&nnn=188&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=10&jj=20&type=L&nnn=290&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=07&jj=28&type=L&nnn=196&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 06 EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ 
FOND (ENRF) 

11 06 01 Dokončení Finančního nástroje pro 
orientaci rybolovu (FNOR) – Cíl 1 
(2000 až 2006) 2 p.m. 14 444 368 p.m. 14 444 368 

11 06 02 Dokončení zvláštního programu pro 
mír a usmíření v Severním Irsku a v 
pohraničních okresech Irska (2000 až 
2006) 2 — — — — 

11 06 03 Dokončení dřívějších programů – 
Bývalé cíle 1 a 6 (před rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

11 06 04 Dokončení Finančního nástroje pro 
orientaci rybolovu (FNOR) – Oblasti 
mimo cíl 1 (2000 až 2006) 2 p.m. 7 941 702 p.m. 7 941 702 

11 06 05 Dokončení dřívějších programů – 
Bývalý cíl 5a (před rokem 2000) 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

11 06 06 Dokončení dřívějších programů – 
Iniciativy před rokem 2000 2 — — — — 

11 06 08 Dokončení dřívějších programů – 
Bývalá operativní technická pomoc a 
inovativní opatření (před rokem 2000) 2 — — — — 

11 06 09 Zvláštní opatření zaměřená na 
podporu konverze plavidel a rybářů, 
kteří byli do roku 1999 závislí na 
dohodě o rybolovu s Marokem 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

11 06 11 Dokončení Evropského rybářského 
fondu (ERF) — Provozně-technická 
pomoc (2007– 2013) 2 p.m. 2 444 057 p.m. 2 444 057 

11 06 12 Dokončeníí Evropského rybářského 
fondu (ERF) — Cíl „Konvergence“ 
(2007– 2013) 2 p.m. 388 639 473 p.m. 388 639 473 

11 06 13 Dokončení Evropského rybářského 
fondu (ERF) — Mimo cíl „Konver- 
gence“ (2007– 2013) 2 p.m. 100 353 663 p.m. 100 353 663 

11 06 14 Dokončení intervence na produkty 
rybolovu (2007– 2013) 2 p.m. 6 800 000 p.m. 6 800 000 

11 06 15 Dokončení programu rybolovu pro 
nejvzdálenější regiony (2007– 2013) 2 p.m. 10 835 165 p.m. 10 835 165 

17.3.2015 CS L 73/407Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 06 60 Podpora udržitelného a konkurence- 
schopného rybolovu a akvakultury, 
vyváženého a komplexního územního 
rozvoje rybolovných oblastí a posilo- 
vání provádění společné rybářské poli- 
tiky 2 753 443 838 41 845 392 753 443 838 41 845 392 

11 06 61 Posilování rozvoje a provádění inte- 
grované námořní politiky Unie 2 43 216 876 11 964 825 43 216 876 11 964 825 

11 06 62 Doprovodná opatření pro společnou 
rybářskou politiku a integrovanou 
námořní politiku 

11 06 62 01 Vědecké poradenství a znalosti 2 14 349 220 21 639 419 – 936 000 13 413 220 21 639 419 

11 06 62 02 Kontrola a prosazování 2 24 694 000 25 663 476 24 694 000 25 663 476 

11 06 62 03 Dobrovolné příspěvky mezinárodním 
organizacím 2 9 490 000 5 675 090 9 490 000 5 675 090 

11 06 62 04 Správa a komunikace 2 6 809 400 4 857 767 – 2 765 500 4 043 900 4 857 767 

11 06 62 05 Informace o trhu 2 4 745 000 1 901 598 4 745 000 1 901 598 

Článek 11 06 62 – Dílčí součet 60 087 620 59 737 350 – 3 701 500 56 386 120 59 737 350 

11 06 63 Evropský námořní a rybářský fond 
(ENRF) — Technická pomoc 

11 06 63 01 Evropský námořní a rybářský fond 
(EMFF) – Operativní technická pomoc 2 3 834 475 1 982 985 3 834 475 1 982 985 

11 06 63 02 Evropský námořní a rybářský fond 
(EMFF) — Operativní technická pomoc 
spravovaná Komisí na žádost některého 
z členských států 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 11 06 63 – Dílčí součet 3 834 475 1 982 985 3 834 475 1 982 985 

11 06 64 Evropská agentura pro kontrolu rybo- 
lovu 2 8 716 900 8 716 900 8 716 900 8 716 900 

11 06 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

11 06 77 01 Přípravná akce: středisko pro monito- 
rování cen na trzích s produkty rybo- 
lovu 2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

11 06 77 02 Pilotní projekt – Nástroje ke společné 
správě a udržitelnému řízení rybolovu: 
podpora výzkumu založeného na 
spolupráci mezi vědci a zúčastněnými 
stranami 2 p.m. 450 000 p.m. 450 000 

L 73/408 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 03 Přípravná akce – Námořní politika 2 — — p.m. — p.m. 

11 06 77 04 Pilotní projekt sítí a osvědčených 
postupů v námořní politice 2 — — — — 

11 06 77 05 Pilotní projekt — Vytvoření jednotného 
nástroje pro obchodní názvy produktů 
rybolovu a akvakultury 2 p.m. 200 000 p.m. 200 000 

11 06 77 06 Přípravná akce — Strážci moře 2 600 000 900 000 600 000 900 000 

11 06 77 07 Pilotní projekt — Zprovoznění sítě 
mořských chráněných oblastí – ať již 
zřízených nebo takových, které mají 
být teprve zřízeny – podle vnitrostát- 
ních a mezinárodních právních před- 
pisů na ochranu životního prostředí 
nebo předpisů týkajících se rybolovu s 
cílem zvýšit produkční potenciál rybo- 
lovu EU ve Středozemním moři na 
základě maximálních udržitelných 
odlovů a ekosystémového přístupu v 
oblasti řízení rybolovu 2 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

11 06 77 08 Pilotní opatření – podpůrná opatření 
pro drobný rybolov 2 1 500 000 750 000 1 500 000 750 000 

Článek 11 06 77 – Dílčí součet 4 100 000 3 300 000 p.m. 4 100 000 3 300 000 

Kapitola 11 06 – Celkem 873 399 709 659 005 880 – 3 701 500 p.m. 869 698 209 659 005 880 

Poznámky 

Článek 39 nařízení (ES) č. 1260/1999 stanoví finanční opravy, přičemž jakékoli zisky z těchto oprav jsou uvedeny v 
bodě 6 5 0 0 výkazu příjmů. Takovýto příjem může vést k poskytnutí dodatečných prostředků v souladu s článkem 
21 finančního nařízení ve zvláštních případech, kdy jsou tyto prostředky nezbytné na pokrytí rizik zrušení nebo 
redukcí původně schválených oprav. 

Nařízení (ES) č. 1260/1999 ukládá podmínky pro vrácení zálohových plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze 
strukturálních fondů na příslušnou pomoc. Veškeré příjmy vzniklé z vrácení zálohových plateb uvedených v bodě 6 1 5 
7 výkazu příjmů povedou v souladu s články 21 a 178 finančního nařízení k dodatečným prostředkům. 

Článek 80 finančního nařízení stanoví finanční opravy v případě výdajů vynaložených v rozporu s platným právem. 

Články 85, 144 a 145 nařízení (EU) č 1303/2013 týkající se kritérií pro finanční opravy prováděné Komisí stanoví 
zvláštní pravidla pro finanční opravy v případě ENRF 

17.3.2015 CS L 73/409Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

Veškeré příjmy z finančních oprav provedených na tomto základě jsou uvedeny v bodě 6 5 0 0 výkazu příjmů a 
představují účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení. 

Článek 177 finančního nařízení stanoví podmínky pro plné nebo částečné vracení částek plateb předběžného 
financování na určité opatření. 

Vrácené částky předběžného financování jsou vnitřními účelově vázanými příjmy v souladu s čl. 21 odst. 4 finančního 
nařízení a jsou uvedeny v bodě 6 1 5 0 nebo 6 1 5 7. 

Opatření na boj proti podvodům jsou financována dle článku 24 02 01. 

Právní základ 

Smlouva o fungování Evropské unie, a zejména články 174, 175 a 177 této smlouvy. 

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. 
L 161, 26.6.1999, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném 
rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1), a 
zejména čl. 21 odst. 3 a 4 a články 80 a 177 tohoto nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné rybářské politice, o 
změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) č. 639/ 
2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES (Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 22). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o Evropském námořním a 
rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) č. 791/2007 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 20.5.2014, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999. 

L 73/410 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=28&type=L&nnn=354&pppp=0022&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=149&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 01 Dokončení Finančního nástroje pro orientaci rybolovu (FNOR) – Cíl 1 (2000 až 2006) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 14 444 368 p.m. 14 444 368 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování, prostřednictvím FNOR, zbývajících závazků cíle 1 z programového 
období 2000 až 2006, které mají být vypořádány. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1263/1999 ze dne 21. června 1999 o finančním nástroji pro orientaci rybolovu (Úř. věst. L 161, 
26.6.1999, s. 54). 

Nařízení Rady (ES) č. 2792/1999 ze dne 17. prosince 1999 o pravidlech a podmínkách pro strukturální pomoc 
Společenství v odvětví rybolovu (Úř. věst. L 337, 30.12.1999, s. 10). 

11 06 02 Dokončení zvláštního programu pro mír a usmíření v Severním Irsku a v pohraničních okresech Irska (2000 
až 2006) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— — — — 

Poznámky 

Zvláštní program pro mír a usmíření v Severním Irsku je určen na pokrytí zbývajících závazků z programového období 
2000 až 2006, které mají být vypořádány. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. 
L 161, 26.6.1999, s. 1), a zejména čl. 2 odst. 4 uvedeného nařízení. 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999, a zejména odst. 44 písm. b). 

Rozhodnutí Komise 1999/501/ES ze dne 1. července 1999, kterým se orientačně rozdělují položky závazků pro 
jednotlivé členské státy v rámci cíle 1 strukturálních fondů na období let 2000 až 2006 (Úř. věst. L 194, 27.7.1999, s. 
49), a zejména 5. bod odůvodnění uvedeného rozhodnutí. 

17.3.2015 CS L 73/411Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=12&jj=30&type=L&nnn=337&pppp=0010&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=07&jj=27&type=L&nnn=194&pppp=0049&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=07&jj=27&type=L&nnn=194&pppp=0049&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 03 Dokončení dřívějších programů – Bývalé cíle 1 a 6 (před rokem 2000) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. p.m. p.m. 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování, prostřednictvím FNOR, zbývajících závazků cílů 1 a 6 z předešlých 
programových období, které mají být vypořádány. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EHS) č. 4028/86 ze dne 18. prosince 1986 o opatřeních Společenství ke zlepšení a úpravě struktur v 
odvětví rybolovu a akvakultury (Úř. věst. L 376, 31.12.1986, s. 7). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o 
koordinaci mezi jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými 
stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9). 

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 
2052/88, pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi 
a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 2468/98 ze dne 3. listopadu 1998, kterým se stanoví podmínky a zásady pro strukturální 
podpory Společenství v odvětví rybolovu a akvakultury a zpracování a uvádění jejich produktů na trh (Úř. věst. L 312, 
20.11.1998, s. 19). 

11 06 04 Dokončení Finančního nástroje pro orientaci rybolovu (FNOR) – Oblasti mimo cíl 1 (2000 až 2006) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 7 941 702 p.m. 7 941 702 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování, prostřednictvím FNOR, zbývajících závazků mimo cíl 1 
z programového období 2000 až 2006, které mají být vypořádány. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1263/1999 ze dne 21. června 1999 o finančním nástroji pro orientaci rybolovu (Úř. věst. L 161, 
26.6.1999, s. 54). 

Nařízení Rady (ES) č. 2792/1999 ze dne 17. prosince 1999 o pravidlech a podmínkách pro strukturální pomoc 
Společenství v odvětví rybolovu (Úř. věst. L 337, 30.12.1999, s. 10). 

L 73/412 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1986&mm=12&jj=31&type=L&nnn=376&pppp=0007&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=07&jj=15&type=L&nnn=185&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=12&jj=31&type=L&nnn=374&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1998&mm=11&jj=20&type=L&nnn=312&pppp=0019&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1998&mm=11&jj=20&type=L&nnn=312&pppp=0019&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=12&jj=30&type=L&nnn=337&pppp=0010&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 05 Dokončení dřívějších programů – Bývalý cíl 5a (před rokem 2000) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. p.m. p.m. 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování, prostřednictvím FNOR, zbývajících závazků cíle 5a „Rybolov“ z 
předešlých programových období, které mají být vypořádány, včetně opatření financovaných podle článku 4 nařízení 
(EHS) č. 2080/93. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o 
koordinaci mezi jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými 
stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9). 

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 
2052/88, pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi 
a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 2468/98 ze dne 3. listopadu 1998, kterým se stanoví podmínky a zásady pro strukturální 
podpory Společenství v odvětví rybolovu a akvakultury a zpracování a uvádění jejich produktů na trh (Úř. věst. L 312, 
20.11.1998, s. 19). 

11 06 06 Dokončení dřívějších programů – Iniciativy před rokem 2000 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— — — — 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování, prostřednictvím FNOR, zbývajících závazků z iniciativ Společenství 
předcházejících programovému období 2000 až 2006, které mají být vypořádány. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o 
koordinaci mezi jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými 
stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9). 

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 
2052/88, pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi 
a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/413Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=07&jj=15&type=L&nnn=185&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=12&jj=31&type=L&nnn=374&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1998&mm=11&jj=20&type=L&nnn=312&pppp=0019&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1998&mm=11&jj=20&type=L&nnn=312&pppp=0019&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=07&jj=15&type=L&nnn=185&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=12&jj=31&type=L&nnn=374&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 06 (pokračování) 

Odkazy na související právní akty 

Oznámení Komise členským státům ze dne 15. června 1994, kterým se stanoví obecné zásady pro celkové granty a 
integrované operační programy, pro které by měly členské státy předložit žádost o pomoc v rámci iniciativy Společen- 
ství týkající se restrukturalizace odvětví rybolovu (Pesca) (Úř. věst. C 180, 1.7.1994, s. 1). 

Oznámení Komise členským státům ze dne 15. června 1994, kterým se stanoví obecné zásady pro operační programy, 
jež mají členské státy zavést v rámci iniciativy Společenství pro nejvzdálenější regiony (Regis II) (Úř. věst. C 180, 
1.7.1994, s. 44). 

Oznámení Komise členským státům ze dne 15. června 1994, kterým se stanoví obecné zásady pro operační programy, 
jež mají členské státy zavést v rámci iniciativy Společenství týkající se pohraničního rozvoje, přeshraniční spolupráce a 
vybraných energetických sítí (Interreg II) (Úř. věst. C 180, 1.7.1994, s. 60). 

Oznámení Komise členským státům ze dne 16. května 1995, kterým se stanoví obecné zásady pro iniciativu v rámci 
zvláštního podpůrného programu pro mír a usmíření v Severním Irsku a v pohraničních okresech Irska (program Peace 
I) (Úř. věst. C 186, 20.7.1995, s. 3). 

Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů ze dne 26. 
listopadu 1997 o zvláštním podpůrném programu pro mír a usmíření v Severním Irsku a v pohraničních okresech Irska 
(1995 až 1999) (program Peace II) (KOM(1997) 642 v konečném znění). 

11 06 08 Dokončení dřívějších programů – Bývalá operativní technická pomoc a inovativní opatření (před rokem 2000) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— — — — 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na vyrovnání závazků, do nichž FIFG vstoupil v uplynulých programových obdobích ve 
vztahu k inovačním, přípravným, monitorovacím nebo hodnotícím opatřením a jakýmkoli podobným opatřením 
technické pomoci, která jsou ustanovena ve zmíněném nařízení. Financuje také dřívější víceletá opatření, zejména ta, 
která byla schválena a začleněna mezi ostatní výše uvedená nařízení a která nejsou kryta prioritními cíli strukturálních 
fondů. Tento článek bude také použit, bude-li třeba, na pokrytí finančního příspěvku FIFG za opatření, pro která nejsou 
příslušné prostředky na pokrytí závazku k dispozici nebo která nejsou stanovena v programu pro období let 2000– 
2006. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EHS) č. 2088/85 ze dne 23. července 1985 o integrovaných středomořských programech (Úř. 
věst. L 197, 27.7.1985, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o 
koordinaci mezi jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými 
stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9). 

L 73/414 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=07&jj=01&type=C&nnn=180&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=07&jj=01&type=C&nnn=180&pppp=0044&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=07&jj=01&type=C&nnn=180&pppp=0044&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=07&jj=01&type=C&nnn=180&pppp=0060&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1995&mm=07&jj=20&type=C&nnn=186&pppp=0003&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1985&mm=07&jj=27&type=L&nnn=197&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1985&mm=07&jj=27&type=L&nnn=197&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=07&jj=15&type=L&nnn=185&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 08 (pokračování) 

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 
2052/88, pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi 
a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 3760/92 ze dne 20. prosince 1992 o zavedení režimu Společenství pro rybolov a akvakulturu 
(Úř. věst. L 389, 31.12.1992, s. 1). 

Nařízení Rady (EHS) č. 2847/93 ze dne 12. října 1993 o zavedení kontrolního režimu pro společnou rybářskou 
politiku (Úř. věst. L 261, 20.10.1993, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1263/1999 ze dne 21. června 1999 o finančních nástrojích pro orientaci rybolovu (Úř. věst. L 
161, 26.6.1999, s. 54). 

Nařízení Rady (ES) č. 2792/1999 ze dne 17. prosince 1999 o pravidlech a podmínkách pro strukturální pomoc 
Společenství v odvětví rybolovu (Úř. věst. L 337, 30.12.1999, s. 10). 

11 06 09 Zvláštní opatření zaměřená na podporu konverze plavidel a rybářů, kteří byli do roku 1999 závislí na dohodě o 
rybolovu s Marokem 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. p.m. p.m. 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí zvláštních opatření zaměřených na podporu konverze lodí a rybářů, kteří byli 
do roku 1999 závislí na Dohodě o rybolovu s Marokem. 

V souvislosti s havárií tankeru Prestige bylo přiděleno 30 000 000 EUR na zvláštní opatření na odškodnění rybářů a 
odvětví chovu měkkýšů a akvakultury postižených únikem ropy. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 2561/2001 ze dne 17. prosince 2001 o podpoře přeměny rybářských plavidel a rybářů, kteří byli 
do roku 1999 závislí na dohodě o rybolovu s Marokem (Úř. věst. L 344, 28.12.2001, s. 17). 

Nařízení Rady (ES) č. 2372/2002 ze dne 20. prosince 2002, kterým se zavádějí zvláštní opatření pro odškodnění 
španělského rybářství, chovu měkkýšů a akvakultury postižených ropnými skvrnami z tankeru Prestige 
(Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 81). 

11 06 11 Dokončení Evropského rybářského fondu (ERF) — Provozně-technická pomoc (2007– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 2 444 057 p.m. 2 444 057 

17.3.2015 CS L 73/415Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1988&mm=12&jj=31&type=L&nnn=374&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1992&mm=12&jj=31&type=L&nnn=389&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1993&mm=10&jj=20&type=L&nnn=261&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0054&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=12&jj=30&type=L&nnn=337&pppp=0010&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2001&mm=12&jj=28&type=L&nnn=344&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=12&jj=31&type=L&nnn=358&pppp=0081&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 11 (pokračování) 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předešlých programových období a jež se 
týkají opatření technické pomoci financovaných z Evropského rybářského fondu podle článku 46 nařízení (ES) č. 1198/ 
2006. Opatření technické pomoci zahrnují studie, hodnocení, opatření zaměřená na partnery, opatření pro šíření 
informací, instalaci, provoz a propojení počítačových systémů pro řízení, monitorování, audit, kontrolu a hodnocení, 
zdokonalování hodnoticích metod a výměnu informací o postupech v této oblasti a zakládání nadnárodních sítí a sítí na 
úrovni Unie, jejichž členy jsou činitelé podílející se na udržitelném rozvoji pobřežních rybolovných oblastí. 

Technická pomoc pokrývá opatření na přípravu, monitorování, audit, hodnocení, dozor a řízení, která jsou nutná k 
zavedení Evropského rybářského fondu. 

Tyto prostředky mohou být použity zejména na pokrytí: 

— podpůrných výdajů (výdaje na reprezentaci, školení, zasedání, služební cesty), 

— informačních a publikačních výdajů, 

— výdajů na informační technologie a telekomunikace, 

— smluv o poskytování služeb, 

— podpory na vytváření sítě kontaktů a výměnu informací o osvědčených postupech. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 ze dne 27. července 2006 o Evropském rybářském fondu (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, 
s. 1). 

11 06 12 Dokončeníí Evropského rybářského fondu (ERF) — Cíl „Konvergence“ (2007– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 388 639 473 p.m. 388 639 473 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat v souvislosti s operačními programy 
Evropského rybářského fondu na programové období 2007– 2013, na něž se vztahuje cíl „Konvergence“. 

Akce financované podle tohoto článku by měly brát ohled na potřebu zachování stabilní a trvalé rovnováhy mezi 
kapacitou rybářského loďstva a dostupnými zdroji a potřebu propagace bezpečnosti při rybolovu. 

L 73/416 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 12 (pokračování) 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předešlých programových období a jež 
se týkají financování akcí na zlepšení výběru lovných zařízení. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 ze dne 27. července 2006 o Evropském rybářském fondu (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, 
s. 1). 

11 06 13 Dokončení Evropského rybářského fondu (ERF) — Mimo cíl „Konvergence“ (2007– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 100 353 663 p.m. 100 353 663 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat v souvislosti s programovým obdobím 2007– 
2013 a jež se týkají opatření Evropského rybářského fondu, na něž se nevztahuje cíl „Konvergence“. 

Akce financované z tohoto článku by měly brát ohled na potřebu propagace bezpečnosti při rybolovu. 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předešlých programových období a jež 
se týkají financování akcí na zlepšení výběru lovných zařízení. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 ze dne 27. července 2006 o Evropském rybářském fondu (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, 
s. 1). 

11 06 14 Dokončení intervence na produkty rybolovu (2007– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 6 800 000 p.m. 6 800 000 

Poznámky 

Bývalý bod 11 02 01 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí plateb vztahujících se k závazkům, které zbývá vypořádat z předchozích let. 

17.3.2015 CS L 73/417Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=08&jj=15&type=L&nnn=223&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 14 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 104/2000 ze dne 17. prosince 1999 o společné organizaci trhu s produkty rybolovu a 
akvakultury (Úř. věst. L 17, 21.1.2000, s. 22). 

Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 209, 
11.8.2005, s. 1). 

11 06 15 Dokončení programu rybolovu pro nejvzdálenější regiony (2007– 2013) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 10 835 165 p.m. 10 835 165 

Poznámky 

Bývalý bod 11 02 03 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které zbývá vypořádat z předešlých programových období a jež se 
týkají režimu vyrovnání zvýšených nákladů vynaložených při uvádění na trh některých produktů rybolovu z Azor, 
Madeiry, Kanárských ostrovů a francouzských departementů Guyana a Réunion v důsledku odlehlosti těchto regionů. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 2328/2003 ze dne 22. prosince 2003, kterým se zavádí režim vyrovnání zvýšených nákladů 
vynaložených při uvádění na trh některých produktů rybolovu z Azor, Madeiry, Kanárských ostrovů a francouzských 
departementů Guyana a Réunion v důsledku odlehlosti těchto regionů (Úř. věst. L 345, 31.12.2003, s. 34). 

Nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 209, 
11.8.2005, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 791/2007 ze dne 21. května 2007, kterým se zavádí režim vyrovnání zvýšených nákladů 
vynaložených při uvádění na trh některých produktů rybolovu z nejvzdálenějších regionů Azor, Madeiry, Kanárských 
ostrovů, Francouzské Guyany a Réunionu (Úř. věst. L 176, 6.7.2007, s. 1). 

11 06 60 Podpora udržitelného a konkurenceschopného rybolovu a akvakultury, vyváženého a komplexního územního rozvoje 
rybolovných oblastí a posilování provádění společné rybářské politiky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

753 443 838 41 845 392 753 443 838 41 845 392 

L 73/418 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=01&jj=21&type=L&nnn=017&pppp=0022&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=12&jj=31&type=L&nnn=345&pppp=0034&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=11&type=L&nnn=209&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=07&jj=06&type=L&nnn=176&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 60 (pokračování) 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů souvisejících s operačními programy Evropského námořního a 
rybářského fondu s cílem zvýšit zaměstnanost a územní soudržnost, pomoci rozvoji rybolovu a akvakultury založených 
na inovacích, konkurenceschopnosti a znalostech, podpořit udržitelný rybolov a akvakulturu účinně využívající zdroje a 
také provádění společné rybářské politiky. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804), a zejména čl. 5 písm. a), c) a d) tohoto nařízení. 

11 06 61 Posilování rozvoje a provádění integrované námořní politiky Unie 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

43 216 876 11 964 825 43 216 876 11 964 825 

Poznámky 

Bývalý článek 11 09 05 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů spojených s programem na podporu dalšího rozvoje integrované 
námořní politiky včetně: 

— evropské námořní sítě pro pozorování a sběr dat, 

— projektů, mj. zkušebních projektů a projektů spolupráce, 

— provádění harmonogramu pro společné prostředí pro sdílení informací, 

17.3.2015 CS L 73/419Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 61 (pokračování) 

— pilotních studií zabývajících se přeshraničním územním plánováním námořních prostor, 

— aplikací informačních technologií, jako např. námořního fóra a evropského atlasu moří, 

— akcí a konferencí, 

— studií uskutečněných v Evropě a v přímořských oblastech s cílem identifikovat překážky růstu, hodnotit nové 
příležitosti a určit vliv člověka na mořské životní prostředí. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 ze dne 30. listopadu 2011 o zavedení programu na 
podporu dalšího rozvoje integrované námořní politiky (Úř. věst. L 321, 5.12.2011, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804), a zejména čl. 5 písm. b) tohoto nařízení. 

11 06 62 Doprovodná opatření pro společnou rybářskou politiku a integrovanou námořní politiku 

11 06 62 01 Vědecké poradenství a znalosti 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

14 349 220 21 639 419 – 936 000 13 413 220 21 639 419 

Poznámky 

Bývalé články 11 07 01 a 11 07 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů, které se týkají: 

— finančních příspěvků Unie na výdaje, které členským státům vznikly v souvislosti se shromažďováním, správou a 
využíváním údajů v rámci víceletých vnitrostátních programů zahájených v roce 2013 či dříve, 

L 73/420 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=12&jj=05&type=L&nnn=321&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 01 (pokračování) 

— financování studií a pilotních projektů uskutečňovaných Komisí, případně ve spolupráci s členskými státy, které jsou 
nezbytné pro provádění a rozvoj společné rybářské politiky, včetně studií a projektů týkajících se alternativních 
druhů udržitelných technik rybolovu, 

— přípravy a poskytování vědeckých stanovisek a doporučení ze strany vědeckých institucí (včetně mezinárodních 
poradních orgánů odpovědných za posuzování populací), nezávislých odborníků a výzkumných institucí, 

— nákladů, které Komisi vznikly za služby v souvislosti se shromažďováním, správou a využíváním údajů, s 
pořádáním a řízením zasedání odborníků na oblast rybolovu a řízením ročních pracovních programů týkajících se 
vědeckého a technického poradenství v oblasti rybolovu, se zpracováním datových volání a datových souborů a s 
přípravnými pracemi zaměřenými na poskytování vědeckých stanovisek a doporučení, 

— spolupráce mezi členskými státy v oblasti shromažďování údajů, včetně zřízení a provozu jednotlivých regionali- 
zovaných databází pro ukládání, správu a využívání údajů, které budou napomáhat regionální spolupráci a 
zlepšovat shromažďování údajů a řídicí činnosti i vědecké znalosti při podpoře řízení rybolovu, 

— správních ujednání se Společným výzkumným střediskem nebo jakýmkoli jiným konzultativním orgánem Unie o 
zajištění sekretariátu pro Vědeckotechnický a hospodářský výbor pro rybářství (STECF), provedení předběžné 
analýzy údajů a přípravě údajů k vyhodnocení stavu zdrojů rybolovu, 

— náhrad vyplacených členům STECF nebo odborníkům pozvaným STECF za účast a práci v pracovních skupinách a 
plenárních zasedáních, 

— náhrad vyplacených nezávislým odborníkům, kteří Komisi poskytují vědecké poradenství nebo zajišťují odborné 
vzdělávání pro administrátory nebo zúčastněné strany ohledně výkladu vědeckého poradenství. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1543/2000 ze dne 29. června 2000, kterým se stanoví rámec Společenství pro shromažďování 
a správu údajů nezbytných k řízení společné rybářské politiky (Úř. věst. L 176, 15.7.2000, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 ze dne 20. prosince 2002 o zachování a udržitelném využívání rybolovných zdrojů v 
rámci společné rybářské politiky (Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 59). 

Nařízení Rady (ES) č. 861/2006 ze dne 22. května 2006, kterým se stanoví finanční opatření Unie pro provádění 
společné rybářské politiky a pro oblast mořského práva (Úř. věst. L 160, 14.6.2006, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 199/2008 ze dne 25. února 2008 o vytvoření rámce Společenství pro shromažďování, správu 
a využívání údajů v odvětví rybolovu a pro podporu vědeckého poradenství pro společnou rybářskou politiku (Úř. věst. 
L 60, 5.3.2008, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné rybářské politice, o 
změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) č. 639/ 
2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES (Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 22).. 

17.3.2015 CS L 73/421Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=07&jj=15&type=L&nnn=176&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=12&jj=31&type=L&nnn=358&pppp=0059&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=L&nnn=160&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=03&jj=05&type=L&nnn=060&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=03&jj=05&type=L&nnn=060&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=28&type=L&nnn=354&pppp=0022&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 01 (pokračování) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o Evropském námořním a 
rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) č. 791/2007 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 20.5.2014, s. 1). a zejména na článek 
84a tohoto nařízení.. 

Odkazy na související právní akty 

Rozhodnutí Komise 2005/629/ES ze dne 26. srpna 2005, kterým se zřizuje Vědeckotechnický a hospodářský výbor 
pro rybářství (Úř. věst. L 225, 31.8.2005, s. 18). 

Nařízení Rady (ES) č. 665/2008 ze dne 14. července 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 
199/2008 o vytvoření rámce Společenství pro shromažďování, správu a využívání údajů v odvětví rybolovu a pro 
podporu vědeckého poradenství pro společnou rybářskou politiku (Úř. věst. L 186, 15.7.2008, s. 3). 

Nařízení Komise (ES) č. 1078/2008 ze dne 3. listopadu 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) 
č. 861/2006, pokud jde o výdaje vzniklé členským státům při shromažďování a správě základních údajů v odvětví 
rybolovu (Úř. věst. L 295, 4.11.2008, s. 24). 

11 06 62 02 Kontrola a prosazování 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

24 694 000 25 663 476 24 694 000 25 663 476 

Poznámky 

Bývalé články 11 08 01 a 11 08 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí plateb za akce zahájené v roce 2013 či dříve, jež se týkají výdajů vzniklých 
členským státům při provádění monitorovacích a kontrolních systémů pro společnou rybářskou politiku v souvislosti s: 

— investicemi souvisejícími s kontrolními činnostmi, které vykonávají správní orgány nebo soukromý sektor, včetně 
zavádění nových kontrolních technologií, jako např. elektronických systémů hlášení, systémů sledování plavidel, 
automatických identifikačních systémů propojených se systémy detekce plavidel, a s nákupem a modernizací 
kontrolních prostředků, 

L 73/422 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=149&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=08&jj=31&type=L&nnn=225&pppp=0018&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=07&jj=15&type=L&nnn=186&pppp=0003&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=11&jj=04&type=L&nnn=295&pppp=0024&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 02 (pokračování) 

— vzdělávacími a výměnnými programy státních úředníků příslušných pro úkoly monitoringu, kontroly a dohledu 
v oblastech rybolovu, 

— prováděním pilotních inspekčních a pozorovatelských programů, 

— analýzou poměru nákladů a výnosů, hodnocením výdajů a audity vzniklými příslušným orgánům při provádění 
monitoringu, kontroly a dohledu, 

— iniciativami, včetně seminářů a mediálních nástrojů, které jsou zaměřeny na zvýšení povědomí mezi rybáři a 
ostatními aktéry, jako jsou například inspektoři, státní zástupci a soudci, a mezi širokou veřejností o potřebě boje 
proti neodpovědnému a nezákonnému rybolovu a o provádění pravidel společné rybářské politiky, 

— prováděním systémů a postupů, jež umožňují sledovatelnost, a nástrojů, které prostřednictvím kontroly výkonu 
motorů kontrolují kapacitu loďstva, 

— pilotními projekty, jako např. CCTV (televizní kamery s uzavřeným okruhem). 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí provozních výdajů spojených s kontrolou provádění společné rybářské 
politiky a jeho hodnocením ze strany Komise, zejména pokud jde o pracovní cesty související s ověřováním, inspekcemi 
a audity, vybavení a odbornou přípravu úředníků Komise, pořádání zasedání nebo účast na nich, studie, informační 
technologie a nájem nebo nákup inspekčních prostředků Komisí, a to podle hlavy X nařízení (ES) č. 1224/2009. 

Jsou určeny rovněž na pokrytí společného nákupu hlídkových plavidel, letadel a vrtulníků několika členskými státy 
patřícími do stejné zeměpisné oblasti, pokud jsou tyto prostředky používány alespoň 60 % času pro kontrolu rybolovu. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 ze dne 20. prosince 2002 o zachování a udržitelném využívání rybolovných zdrojů v 
rámci společné rybářské politiky (Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 59). 

Nařízení Rady (ES) č. 861/2006 ze dne 22. května 2006, kterým se stanoví finanční opatření Unie pro provádění 
společné rybářské politiky a pro oblast mořského práva (Úř. věst. L 160, 14.6.2006, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 ze dne 29. září 2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání 
a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu (Úř. věst. L 286, 29.10.2008, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství k zajištění 
dodržování pravidel společné rybářské politiky (Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

17.3.2015 CS L 73/423Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=12&jj=31&type=L&nnn=358&pppp=0059&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=L&nnn=160&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=10&jj=29&type=L&nnn=286&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=22&type=L&nnn=343&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 02 (pokračování) 

Odkazy na související právní akty 

Nařízení Komise (ES) č. 391/2007 ze dne 11. dubna 2007, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 
861/2006, pokud jde o výdaje vzniklé členským státům při provádění monitorovacích a kontrolních systémů 
použitelných pro společnou rybářskou politiku (Úř. věst. L 97, 12.4.2007, s. 30). 

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 404/2011 ze dne 8. dubna 2011 , kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Rady (ES) č. 1224/2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství k zajištění dodržování pravidel společné rybářské 
politiky (Úř. věst. L 112, 30.4.2011, s. 1). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804 v konečném znění), a zejména čl. 84 písm. b) tohoto nařízení. 

11 06 62 03 Dobrovolné příspěvky mezinárodním organizacím 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

9 490 000 5 675 090 9 490 000 5 675 090 

Poznámky 

Bývalý článek 11 03 03 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí dobrovolných příspěvků Unie mezinárodním organizacím činným v oblasti 
rybolovu a mořského práva. Mohou být určeny zejména na pokrytí: 

— přípravných prací na nových dohodách o udržitelném rybolovu, 

— příspěvků a registračních poplatků souvisejících se zasedáními mezinárodních organizací pro rybolov, v nichž má 
Unie status pozorovatele (článek 217 Smlouvy o fungování Evropské unie), tj. Mezinárodní velrybářské komise 
(IWC), a Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD), 

— podpory následných kroků a provádění některých regionálních projektů, zejména přispíváním ke specifickým 
společným mezinárodním kontrolním a inspekčním činnostem. Tyto prostředky by také měly pokrývat náklady na 
programy sledování rybolovné činnosti, které budou sjednány v západní Africe a v západním Tichomoří. 

— finančních příspěvků na přípravu nových mezinárodních organizací pro rybolov, na nichž má Unie zájem, 

— finančních příspěvků na vědeckou práci prováděnou mezinárodními organizacemi pro rybolov, na nichž má Unie 
mimořádný zájem, 

L 73/424 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=04&jj=12&type=L&nnn=097&pppp=0030&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2011&mm=04&jj=30&type=L&nnn=112&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 03 (pokračování) 

— finančních příspěvků na činnosti (včetně pracovních, neformálních nebo mimořádných setkání smluvních stran), 
které podporují zájmy Unie v mezinárodních organizacích a posilují spolupráci s jejími partnery v těchto 
organizacích. V této souvislosti ENRF nese náklady účasti zástupců třetích zemí na jednáních a zasedáních v rámci 
mezinárodních fór a organizací, je-li jejich přítomnost nezbytná pro zájmy Unie, 

— grantů regionálním orgánům, do kterých jsou zapojeny pobřežní státy v dotyčném subregionu. 

Právní základ 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 písm. d) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a 
kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 861/2006 ze dne 22. května 2006, kterým se stanoví finanční opatření Unie pro provádění 
společné rybářské politiky a pro oblast mořského práva (Úř. věst. L 160, 14.6.2006, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804 v konečném znění), a zejména čl. 84 písm. c) tohoto nařízení. 

11 06 62 04 Správa a komunikace 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

6 809 400 4 857 767 – 2 765 500 4 043 900 4 857 767 

Poznámky 

Bývalý článek 11 04 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících činností v rámci akčního plánu pro užší dialog s rybářským 
odvětvím a se subjekty, které jsou dotčeny společnou rybářskou politikou a integrovanou námořní politikou: 

17.3.2015 CS L 73/425Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=L&nnn=160&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 04 (pokračování) 

— granty (regionálním) poradním sborům (po přijetí revidovaného nařízení o společné rybářské politice se stávající 
regionální poradní sbory změní na poradní sbory a vzniknou nové sbory) na pokrytí provozních nákladů, jakož i 
nákladů na tlumočení a překlady schůzí (regionálních) poradních sborů, 

— provádění opatření na poskytnutí dokumentace s výklady o společné rybářské politice zaměřené na odvětví 
rybářství a na ty, kdo jsou dotčeni společnou rybářskou politikou, jakož i integrovanou námořní politikou. 

Komise bude nadále finančně přispívat na provoz poradních sborů. Bude se v případě potřeby účastnit jejich schůzí a 
analyzovat doporučení vydaná poradními sbory, jež by mohla být přínosem při vypracovávání návrhů právních 
předpisů. Aby byla více zohledněna zvláštní regionální specifika, konzultací zúčastněných stran v (regionálních) 
poradních sborech bude posíleno zapojení lidí pracujících v odvětví rybolovu a ostatních zájmových skupin do procesu 
společné rybářské politiky. 

Část těchto prostředků je vyhrazena na informační a komunikační činnosti související se společnou rybářskou politikou 
a integrovanou námořní politikou a na komunikační činnosti určené zainteresovaným stranám. Bude se pokračovat 
v úsilí o informování zainteresovaných stran a specializovaných médií v nových členských státech, jakož i v zemích, 
které přistupují k Unii v nastávajícím rozšíření, o společné rybářské politice a integrované námořní politice. 

Případné příjmy mohou vést k poskytnutí dodatečných prostředků v souladu s článkem 21 finančního nařízení. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 ze dne 20. prosince 2002 o zachování a udržitelném využívání rybolovných zdrojů v 
rámci společné rybářské politiky (Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 59). 

Rozhodnutí Rady 2004/585/ES ze dne 19. července 2004, kterým se zřizují regionální poradní sbory v rámci společné 
rybářské politiky (Úř. věst. L 256, 3.8.2004, s. 17). 

Úkol vyplývající z institucionálních výsad Komise podle čl. 54 odst. 2 písm. d) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a 
kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné rybářské politice, o 
změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) č. 639/ 
2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES (Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 22).. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

L 73/426 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=12&jj=31&type=L&nnn=358&pppp=0059&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2004&mm=08&jj=03&type=L&nnn=256&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=28&type=L&nnn=354&pppp=0022&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 04 (pokračování) 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o Evropském námořním a 
rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) č. 791/2007 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 20.5.2014, s. 1). a zejména na články 89 
a 91 tohoto nařízení.. 

11 06 62 05 Informace o trhu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

4 745 000 1 901 598 4 745 000 1 901 598 

Poznámky 

Nový bod 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na vypracovávání a šíření informací o trhu s produkty rybolovu a 
akvakultury. Mezi konkrétní opatření patří: 

— plný provoz střediska pro sledování trhu, 

— shromažďování, analýza a šíření ekonomických poznatků a znalostí týkajících se trhu Unie s produkty rybolovu a 
akvakultury v celém dodavatelském řetězci s přihlédnutím k mezinárodním souvislostem, 

— pravidelné zkoumání cen produktů rybolovu a akvakultury v celém dodavatelském řetězci Unie a provádění analýz 
vývoje trhu, 

— zajišťování ad hoc studií trhu a metodiky pro průzkumy tvorby cen, 

— usnadňování přístupu k dostupným údajům o produktech rybolovu a akvakultury, které byly shromážděny podle 
právních předpisů Unie, 

— zpřístupňování informací o trhu na přiměřené úrovni zúčastněným stranám. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

17.3.2015 CS L 73/427Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=149&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 62 (pokračování) 

11 06 62 05 (pokračování) 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné organizaci trhu s 
produkty rybolovu a akvakultury (KOM(2011) 416 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804 v konečném znění). 

11 06 63 Evropský námořní a rybářský fond (ENRF) — Technická pomoc 

11 06 63 01 Evropský námořní a rybářský fond (EMFF) – Operativní technická pomoc 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

3 834 475 1 982 985 3 834 475 1 982 985 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí opatření technické pomoci financovaných z ENRF v souladu s článkem 91 
návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském námořním a rybářském fondu (KOM(2011) 804 v 
konečném znění). 

Technická pomoc zahrnuje opatření zaměřená na přípravu, monitorování, audit, hodnocení, dozor a řízení, která jsou 
nutná k provádění ENRF. 

Tyto prostředky lze použít zejména na pokrytí: 

— studií, hodnocení a znaleckých zpráv, 

— opatření k šíření informací, podpoře sítí, provádění komunikačních činností, zvyšování povědomí a podpoře 
spolupráce a výměny zkušeností, mimo jiné i s třetími zeměmi, 

— instalace, provozu a propojení počítačových systémů pro řízení, monitorování, audit, kontrolu a hodnocení, 

— opatření ke zdokonalování metod hodnocení a výměny informací o postupech hodnocení, 

— opatření týkajících se auditu, 

L 73/428 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 63 (pokračování) 

11 06 63 01 (pokračování) 

— zakládání nadnárodních sítí a sítí na úrovni Unie, jejichž členy jsou činitelé podílející se na udržitelném rozvoji 
pobřežních rybolovných oblastí. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011)804 v konečném znění). 

11 06 63 02 Evropský námořní a rybářský fond (EMFF) — Operativní technická pomoc spravovaná Komisí na žádost některého z 
členských států 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. p.m. p.m. 

Poznámky 

Nový článek 

Tento bod je určen na pokrytí části vnitrostátního přídělu pro technickou pomoc; převod prostředků na technickou 
pomoc se děje z podnětu Komise na žádost členského státu, který se potýká s dočasnými rozpočtovými problémy. 
V souladu s navrhovaným článkem 22bis nařízení, které bylo navrženo v rámci COM(2013) 246 final, jsou tyto 
prostředky určeny na pokrytí opatření pro určení strukturálních a správních reforem, pro jejich upřednostnění a 
realizaci v reakci na hospodářské a sociální problémy v tomto členském státě. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

17.3.2015 CS L 73/429Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 63 (pokračování) 

11 06 63 02 (pokračování) 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 13. července 2011, o společné rybářské politice 
(KOM(2011) 425 v konečném znění). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 2. prosince 2011, o Evropském námořním a 
rybářském fondu (KOM(2011) 804 v konečném znění). 

11 06 64 Evropská agentura pro kontrolu rybolovu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

8 716 900 8 716 900 

Poznámky 

Bývalé body 11 08 05 01 a 11 08 05 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na zaměstnance a správních výdajů agentury (hlavy 1 a 2) a provozních 
výdajů na pracovní program (hlava 3). 

Agentura musí informovat rozpočtový orgán o převodech částek mezi provozními a správními výdaji. 

Částky uhrazené podle článku 16 nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 představují účelově vázané příjmy 
(čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení), které se zapíší do bodu 6 6 0 0 souhrnného výkazu příjmů. 

Plán pracovních míst agentury je uveden v příloze „Zaměstnanci“ tohoto oddílu. 

Příspěvek Unie na rok 2014 činí celkem 9 217 150 EUR. K částce 8 716 900 EUR uvedené v rozpočtu se přičítá částka 
500 250 EUR pocházející z přebytku. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 768/2005 ze dne 26. dubna 2005, kterým se zřizuje Agentura Společenství pro kontrolu 
rybolovu a mění nařízení (EHS) č. 2847/93 o zavedení kontrolního režimu pro společnou rybářskou politiku (Úř. věst. 
L 128, 21.5.2005, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 ze dne 29. září 2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání 
a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu (Úř. věst. L 286, 29.10.2008, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství k zajištění 
dodržování pravidel společné rybářské politiky (Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1). 

L 73/430 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=05&jj=21&type=L&nnn=128&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2005&mm=05&jj=21&type=L&nnn=128&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2008&mm=10&jj=29&type=L&nnn=286&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=22&type=L&nnn=343&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 64 (pokračování) 

Odkazy na související právní akty 

Rozhodnutí Komise 2009/988/EU ze dne 18. prosince 2009, kterým se Agentura Společenství pro kontrolu rybolovu 
určuje jako subjekt odpovědný za provádění některých úkolů podle nařízení Rady (ES) č. 1005/2008 (Úř. věst. L 338, 
19.12.2009, s. 104). 

11 06 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

11 06 77 01 Přípravná akce: středisko pro monitorování cen na trzích s produkty rybolovu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. p.m. p.m. 

Poznámky 

Bývalý bod 11 02 01 03 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci přípravné akce zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Přípravná akce ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 02 Pilotní projekt – Nástroje ke společné správě a udržitelnému řízení rybolovu: podpora výzkumu založeného na 
spolupráci mezi vědci a zúčastněnými stranami 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 450 000 p.m. 450 000 

Poznámky 

Bývalý článek 11 07 03 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci pilotního projektu zbývá vypořádat z předchozích let. 

17.3.2015 CS L 73/431Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=19&type=L&nnn=338&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=12&jj=19&type=L&nnn=338&pppp=0104&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 02 (pokračování) 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 03 Přípravná akce – Námořní politika 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— — p.m. — p.m. 

Poznámky 

Bývalý článek 11 09 01 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci přípravné akce zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Přípravné akce ve smyslu čl. 54 odst. 2 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze 
dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady 
(ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 04 Pilotní projekt sítí a osvědčených postupů v námořní politice 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

— — — — 

Poznámky 

Bývalý článek 11 09 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci pilotního projektu zbývá vypořádat z předchozích let. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

L 73/432 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 05 Pilotní projekt — Vytvoření jednotného nástroje pro obchodní názvy produktů rybolovu a akvakultury 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 200 000 p.m. 200 000 

Poznámky 

Bývalý bod 11 02 01 04 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci pilotního projektu zbývá vypořádat z předchozích let. 

Vzhledem k tomu, že obchodní názvy spadají do pravomoci vnitrostátních orgánů jednotlivých členských států, bylo by 
vhodné zřídit jednotný nástroj, který nabídne evropskému spotřebiteli záruky transparentnosti a konzistentnosti mezi 
různými označeními a který navíc může usnadnit kontrolu těchto informací. 

Realizace pilotního projektu by měla za cíl vytvořit: 

— databázi včetně všech informací vztahujících se k obchodním názvům (kódy podle klasifikace FAO, kombinované, 
celní a zdravotní klasifikace nebo INN); vědeckých názvů druhů, jak jsou uvedeny v systému FishBase; jmen 
jednotlivých druhů v úředních jazycích členských států a případně regionálních nebo místních přípustných názvů, 

— expertní systém pro analýzu konzistentnosti mezi různými názvy a klasifikacemi, 

— internetové stránky zabývající se touto problematikou. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 06 Přípravná akce — Strážci moře 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

600 000 900 000 600 000 900 000 

Poznámky 

Bývalý článek 11 09 06 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí závazků, které v rámci přípravné akce zbývá vypořádat z předchozích let. 

17.3.2015 CS L 73/433Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 06 (pokračování) 

Tyto prostředky jsou určeny k použití pro následující účely: 

— posoudit možnost co nejlepšího využití funkčních rybářských plavidel, která musí být vyřazena z loďstva Unie, a 
zkušeností a praktického know-how rybářů ku prospěchu samotných rybářů a společnosti jako celku, 

— vyzkoušet za podmínek velmi podobných podmínkám skutečným technickou a ekonomickou životaschopnost 
přesunu (z rybolovu na námořní činnosti) u těch osob, které působí v tomto odvětví jako členové posádek, 
nemohou se nadále živit rybolovem a mají zkušenosti s námořními činnostmi a odpovídající znalosti, jež by bylo 
možné ztratit, kdyby tyto osoby na pevnině hledaly alternativní zdroje příjmu, 

— vyzkoušet za podmínek velmi podobných podmínkám skutečným proveditelnost přeměny rybářských plavidel na 
plavidla fungující jako základna pro celou řadu environmentálních a námořních činností mimo rybolov, především 
sběr odpadků plovoucích v moři, 

— zjistit za podmínek velmi podobných podmínkám skutečným nutné provozní náklady na plavidlo fungující za 
takovýchto podmínek a potenciální zdroje financování; každé takové financování by se však mělo omezit na 
podporu zahajovací fáze činností, které jsou v dlouhodobém časovém horizontu soběstačné, 

— zjistit potřebu odpovídajícího odborného školení pro rybáře, aby mohli plnit nové úkoly a dosahovat prospěšných 
výsledků, 

— podpořit snižování rybolovné kapacity v souladu s cíli reformy společné rybářské politiky tím, že vlastníkům 
plavidel a rybářům, kteří zanechají činnosti v tomto odvětví, budou poskytnuty pozitivní pobídky a dostane se jim 
podpory při hledání/rozvíjení alternativních činností na moři a/nebo v pobřežních oblastech, 

— podpořit doplňkové činnosti k rybolovu u těch rybářů, kteří se rozhodli v tomto odvětví zůstat, 

— zjistit nezbytný správní a právní rámec pro spolupráci s příslušnými úřady a/nebo příslušnými správními orgány a 
pro koordinaci činností „Strážců moře“ s těmito subjekty, 

— vyzkoušet za podmínek velmi podobných podmínkám skutečným realizaci konceptu „Strážců moře“ v příštím 
programovém období. 

Právní základ 

Přípravná akce ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 07 Pilotní projekt — Zprovoznění sítě mořských chráněných oblastí – ať již zřízených nebo takových, které mají být teprve 
zřízeny – podle vnitrostátních a mezinárodních právních předpisů na ochranu životního prostředí nebo předpisů 
týkajících se rybolovu s cílem zvýšit produkční potenciál rybolovu EU ve Středozemním moři na základě maximálních 
udržitelných odlovů a ekosystémového přístupu v oblasti řízení rybolovu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

L 73/434 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

11 06 77 (pokračování) 

11 06 77 07 (pokračování) 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na zprovoznění sítě mořských chráněných oblastí zřízených podle 
vnitrostátních a mezinárodních právních předpisů na ochranu životního prostředí a předpisů týkajících se rybolovu. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. 
října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

11 06 77 08 Pilotní opatření – podpůrná opatření pro drobný rybolov 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 500 000 750 000 1 500 000 750 000 

Poznámky 

Tato položka je určena k financování opatření zaměřených na podporu drobného rybolovu, která pomohou 
koordinovat činnosti a soustředit prostředky z jiných nástrojů s cílem řešit specifické problémy tohoto segmentu 
odvětví rybolovu. 

Pilotní projekt bude zahrnovat: 

— analýzu segmentu drobného rybolovu v EU, 

— identifikaci nástrojů EU a jejích zdrojů financování, které by mohl tento segment využít, 

— zjištění, k jakým účelům jsou dostupné nástroje, akce, opatření a financování používány segmentem drobného 
rybolovu, 

— analýzu toho, v jakém rozsahu mohou stávající nástroje vyhovovat potřebám drobného rybolovu, a navržení 
případných úprav na základě této analýzy, 

— podpora rybářských spolků, profesních organizací a nevládních organizací v oblasti drobného rybolovu za účelem 
jejich koordinace, přípravy a účasti v poradních sborech. 

Záměrem je položit základy pro podpůrný program EU pro drobný pobřežní rybolov a tradiční rybolov, který pomůže 
koordinovat činnost a soustředit prostředky z jiných nástrojů s cílem řešit specifické problémy tohoto segmentu odvětví 
rybolovu. 

Právní základ 

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. 
října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/435Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 13 

REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „REGIONÁLNÍ A 
MĚSTSKÁ POLITIKA“ 82 299 094 82 299 094 82 299 094 82 299 094 

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO- 
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ 
REGIONÁLNÍ OPERACE 24 483 250 000 31 233 189 315 508 180 038 53 703 765 24 991 430 038 31 286 893 080 

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 7 963 000 000 11 092 840 264 7 963 000 000 11 092 840 264 

13 05 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ 
POMOCI – REGIONÁLNÍ 
ROZVOJ A REGIONÁLNÍ A 
ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE 39 000 000 405 590 679 – 2 480 038 36 519 962 405 590 679 

13 06 FOND SOLIDARITY p.m. 150 000 000 p.m. 150 000 000 

Hlava 13 – Celkem 32 567 549 094 42 963 919 352 505 700 000 53 703 765 33 073 249 094 43 017 623 117 

L 73/436 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 13 

REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO- 
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ 
REGIONÁLNÍ OPERACE 

13 03 01 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (ERDF) – Cíl 1 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 02 Dokončení zvláštního programu 
pro mír a usmíření v Severním 
Irsku a v pohraničních okresech 
Irska (2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 03 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (ERDF) – Cíl 1 
(před rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 04 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (ERDF) – Cíl 2 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 05 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (ERDF) – Cíl 2 
(před rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 06 Dokončení programu Urban 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 07 Dokončení předchozích programů 
– Iniciativy Společenství (před 
rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 08 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (ERDF) – Tech- 
nická pomoc a inovativní 
opatření (2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 09 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – Tech- 
nická pomoc a inovativní 
opatření (před rokem 2000) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 12 Příspěvky Unie do Mezinárodního 
fondu pro Irsko 1,1 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 13 Dokončení iniciativy Společenství 
Interreg III (2000 až 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 14 Podpora regionů sousedících 
s kandidátskými zeměmi – 
Dokončení předchozích programů 
(2000– 2006) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17.3.2015 CS L 73/437Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 16 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – 
Konvergence 1,2 p.m. 23 944 700 000 p.m. 23 944 700 000 

13 03 17 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – 
PEACE 1,2 p.m. 26 000 000 p.m. 26 000 000 

13 03 18 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – 
Regionální konkurenceschopnost 
a zaměstnanost 1,2 p.m. 4 376 486 929 p.m. 4 376 486 929 

13 03 19 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – 
Evropská územní spolupráce 1,2 p.m. 1 286 126 020 p.m. 1 286 126 020 

13 03 20 Dokončení Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) – 
Provozní technická pomoc 1,2 p.m. 25 600 000 p.m. 25 600 000 

13 03 31 Dokončení technické pomoci 
a šíření informací o strategii 
Evropské unie pro region Balt- 
ského moře a pro lepší znalosti 
strategie makroregionů (2007– 
2013) 1,2 p.m. 1 600 000 p.m. 1 600 000 

13 03 40 Dokončení nástrojů pro sdílení 
rizika financovaných z finanč- 
ního krytí Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) na cíl 
Konvergence (2007– 2013) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 41 Dokončení nástrojů pro sdílení 
rizika financovaných z finanč- 
ního krytí Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) na cíl 
Regionální konkurenceschopnost 
a zaměstnanost (2007– 2013) 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 60 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Méně rozvinuté 
regiony – Cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 1,2 17 627 800 000 1 125 000 000 17 627 800 000 1 125 000 000 

13 03 61 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Přechodové 
regiony – Cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 1,2 2 865 400 000 167 824 266 2 865 400 000 167 824 266 

L 73/438 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 62 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Více rozvinuté 
regiony – Cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 1,2 3 650 900 000 209 061 086 3 650 900 000 209 061 086 

13 03 63 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Dodatečný příděl 
pro nejvzdálenější a řídce osídlené 
regiony – Cíl Investice pro růst a 
zaměstnanost 1,2 209 100 000 13 000 000 209 100 000 13 000 000 

13 03 64 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Evropská územní 
spolupráce 

13 03 64 01 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Evropská územní 
spolupráce 1,2 505 700 000 53 703 765 505 700 000 53 703 765 

13 03 64 02 Účast kandidátských zemí a 
potenciálních kandidátů v 
programu Evropská územní 
spolupráce EFRR – Příspěvek z 
okruhu 4 (NPP II) 1,2 2 480 038 2 480 038 p.m. 

13 03 64 03 Účast zemí evropského sousedství 
v programu Evropská územní 
spolupráce EFRR – Příspěvek 
z okruhu 4 (evropský nástroj 
sousedství) 1,2 p.m. p.m. 

Článek 13 03 64 – Dílčí součet 508 180 038 53 703 765 508 180 038 53 703 765 

13 03 65 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Provozní tech- 
nická pomoc 

13 03 65 01 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Provozní tech- 
nická pomoc 1,2 69 000 000 47 000 000 69 000 000 47 000 000 

13 03 65 02 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) — Operativní tech- 
nická pomoc spravovaná Komisí 
na žádost některého z členských 
států 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 13 03 65 – Dílčí součet 69 000 000 47 000 000 69 000 000 47 000 000 

13 03 66 Evropský fond pro regionální 
rozvoj (EFRR) – Inovační 
opatření v oblasti udržitelného 
rozvoje měst 1,2 50 100 000 p.m. 50 100 000 p.m. 

17.3.2015 CS L 73/439Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 67 Technická pomoc a šíření infor- 
mací o strategii Evropské unie 
pro region Baltského moře a pro 
lepší znalosti strategie makrore- 
gionů 1,2 2 500 000 1 250 000 2 500 000 1 250 000 

13 03 68 Technická pomoc a šíření infor- 
mací o strategii Evropské unie 
pro Podunají a pro lepší znalosti 
strategie makroregionů 1,2 2 500 000 1 250 000 2 500 000 1 250 000 

13 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

13 03 77 01 Pilotní projekt – Koordinace 
metod integrace Romů na celoe- 
vropské úrovni 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 77 02 Pilotní projekt – Rozšíření regio- 
nální a místní spolupráce na 
základě propagace regionální poli- 
tiky Unie v celosvětovém měřítku 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 77 03 Přípravná akce – Podpora 
prostředí příznivějšího pro mikro- 
úvěry v Evropě 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 77 04 Pilotní projekt – Udržitelná 
obnova předměstí 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 77 05 Přípravná akce – RURBAN – Part- 
nerství pro udržitelný rozvoj měst 
a venkova 1,2 p.m. 549 014 p.m. 549 014 

13 03 77 06 Přípravná akce – Rozšíření regio- 
nální a místní spolupráce na 
základě propagace regionální poli- 
tiky Unie v celosvětovém měřítku 1,2 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000 

13 03 77 07 Přípravná akce – Definice modelu 
řízení pro dunajský region 
Evropské unie – lepší a účinnější 
koordinace 1,2 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000 

13 03 77 08 Pilotní projekt – Rozvíjení 
společné regionální identity, 
smíření národů a hospodářská a 
sociální spolupráce v dunajském 
makroregionu, včetně celoe- 
vropské platformy odborných 
znalostí na špičkové úrovni 1,2 p.m. 1 300 000 p.m. 1 300 000 

13 03 77 09 Přípravná akce týkající se Atlantic- 
kého fóra pro strategii Evropské 
unie pro Atlantik 1,2 — 167 000 — 167 000 

L 73/440 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 77 (pokračování) 

13 03 77 10 Přípravná akce – Podpora departe- 
mentu Mayotte a všech dalších 
území, kterých se to potenciálně 
týká, v procesu přechodu na statut 
nejvzdálenějšího regionu 1,2 p.m. 400 000 p.m. 400 000 

13 03 77 11 Přípravná akce – Erasmus pro 
zvolené místní a regionální před- 
stavitele 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 03 77 12 Přípravná akce – Rozvíjení 
společné regionální identity, 
smíření národů a hospodářská a 
sociální spolupráce v dunajském 
makroregionu, včetně celoe- 
vropské platformy odborných 
znalostí na špičkové úrovni 1,2 1 800 000 800 000 1 800 000 800 000 

13 03 77 13 Pilotní projekt – Politika 
soudržnosti a součinnost s fondy v 
oblasti výzkumu a vývoje: „cesta 
ke špičkovému výzkumu“ 1,2 1 200 000 600 000 1 200 000 600 000 

13 03 77 14 Přípravná akce – regionální stra- 
tegie pro oblast Severního moře 1,2 250 000 125 000 250 000 125 000 

13 03 77 15 Přípravná akce — Světová velko- 
města: spolupráce EU a třetích 
zemí v oblasti rozvoje měst 1,2 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000 

13 03 77 16 Přípravná akce – stávající a 
žádoucí stav hospodářského 
potenciálu v regionech mimo 
hlavní město Řecka Atény 1,2 700 000 350 000 700 000 350 000 

Článek 13 03 77 – Dílčí součet 5 950 000 8 291 014 5 950 000 8 291 014 

Kapitola 13 03 – Celkem 24 483 250 000 31 233 189 315 508 180 038 53 703 765 24 991 430 038 31 286 893 080 

Poznámky 

Článek 175 Smlouvy o fungování Evropské unie stanoví, že dosahování cílů hospodářské, sociální a územní 
soudržnosti uvedených v článku 174 je podporováno prostřednictvím strukturálních fondů, včetně Evropského fondu 
pro regionální rozvoj (EFRR). Podle článku 176 je úkolem Evropského fondu pro regionální rozvoj, aby pomáhal 
odstraňovat zásadní regionální rozdíly v Unii. Úkoly, prioritní cíle a uspořádání strukturálních fondů jsou vymezeny v 
souladu s článkem 177. 

Článek 80 finančního nařízení stanoví finanční opravy v případě výdajů vynaložených v rozporu s platným právem. 

Článek 39 nařízení (ES) č. 1260/1999, články 100 a 102 nařízení (ES) č. 1083/2006 a články 85, 144 a 145 nařízení 
(EU) č. 1303/2013 o kritériích pro finanční opravy stanovených Komisí uvádí konkrétní pravidla pro finanční opravy, 
která se vztahují na EFRR. 

Veškeré příjmy z finančních oprav provedených na tomto základě jsou uvedeny v bodě 6 5 0 0 výkazu příjmů a tvoří 
účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení. 

17.3.2015 CS L 73/441Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

Článek 177 finančního nařízení stanoví podmínky pro plné nebo částečné vracení částek plateb předběžného 
financování na určité opatření. 

Článek 82 nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví konkrétní pravidla pro vrácení předběžné platby, která se vztahují na 
EFRR. 

Vrácené předběžné platby tvoří vnitřní účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 4 finančního nařízení a jsou 
uvedeny v bodě 6 1 5 0 nebo 6 1 5 7. 

Opatření na boj proti podvodům jsou financována podle článku 24 02 01. 

Právní základ 

Smlouva o fungování Evropské unie, zejména články 174, 175, 176 a 177 této smlouvy. 

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech 
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 1), a zejména článek 39 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1783/1999 ze dne 12. července 1999 o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj (Úř. věst. L 213, 13.8.1999, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj a zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 
(Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25), a zejména články 82, 83, 100 a 102 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1), a zejména čl. 21 odst. 3 a 4 a články 80 a 177 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999. 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 15. a 16. prosince 2005. 

Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 7. a 8. února 2013. 

L 73/442 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=06&jj=26&type=L&nnn=161&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1999&mm=08&jj=13&type=L&nnn=213&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=07&jj=31&type=L&nnn=210&pppp=0025&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

13 03 64 Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) – Evropská územní spolupráce 

13 03 64 01 Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) – Evropská územní spolupráce 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

505 700 000 53 703 765 505 700 000 53 703 765 

Poznámky 

Bývalý článek 13 03 64 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z EFRR v rámci cíle Evropská územní spolupráce v programovém 
období 2014– 2020. Jsou určeny na financování přeshraniční spolupráce mezi přilehlými regiony, nadnárodní 
spolupráce na velkých nadnárodních územích a meziregionální spolupráce. Zahrnuje rovněž podporu činností 
spolupráce na vnějších hranicích Unie v rámci evropského nástroje sousedství a partnerství a nástroje předvstupní 
pomoci. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních ustanoveních 
týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská územní spolupráce (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 259). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) 
č. 1080/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 289). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

13 03 64 02 Účast kandidátských zemí a potenciálních kandidátů v programu Evropská územní spolupráce EFRR – Příspěvek z 
okruhu 4 (NPP II) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

2 480 038 2 480 038 p.m. 

Poznámky 

Bývalý článek 13 05 63 02 (zčásti) 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí příspěvku NPP II pro nadnárodní a meziregionální programy spolupráce v rámci 
EFRR, kterých se účastní příjemci uvedení v příloze I nařízení o NPP. 

17.3.2015 CS L 73/443Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0259&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0259&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0289&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0320&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

13 03 64 (pokračování) 

13 03 64 02 (pokračování) 

Veškeré příjmy z finančních příspěvků od členských států a třetích zemí, včetně jejich veřejných agentur, subjektů nebo 
fyzických osob, pro některé projekty či programy vnější pomoci financované Unií a řízené Komisí jejich jménem 
mohou vést k poskytnutí dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují 
účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Částky uvedené v položce výdajů admini- 
strativní podpory se určí, aniž je dotčen čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, na základě dohody o příspěvcích pro 
jednotlivé operační programy, přičemž jejich průměr nepřesáhne 4 % příspěvků, jež jsou pro příslušné programy v 
jednotlivých kapitolách k dispozici. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních ustanoveních 
týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská územní spolupráce (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 259). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 231/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zřizuje nástroj 
předvstupní pomoci (NPP II) (Úř. věst. L 77, 15.3.2014, s. 11). 

13 03 64 03 Účast zemí evropského sousedství v programu Evropská územní spolupráce EFRR – Příspěvek z okruhu 4 (evropský 
nástroj sousedství) 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. 

Poznámky 

Bývalý článek 21 03 03 01 (zčásti) 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z evropského nástroje sousedství (ENI) v rámci cíle Evropská územní 
spolupráce v programovém období 2014– 2020 pro program přeshraniční spolupráce v regionu Baltského moře. 
Podpora v rámci ENI i EFRR by se měla poskytovat na programy přeshraniční spolupráce mezi členskými státy na jedné 
straně a partnerskými zeměmi nebo Ruskou federací na straně druhé („dalšími zeměmi účastnícími se přeshraniční 
spolupráce“), které jsou realizovány podél vnějších hranic Unie s cílem napomáhat jednak integrovanému a udržitel- 
nému regionálnímu rozvoji a spolupráci mezi sousedními hraničními oblastmi, jednak harmonické územní integraci 
napříč Unií a se sousedními zeměmi. 

Závazky budou převedeny z rozpočtové položky 21 03 03 01 – Přeshraniční spolupráce – Příspěvek z okruhu 4 po 
přijetí programového dokumentu přeshraniční spolupráce. Jakmile programy začnou být prováděny, závazky se budou 
v období 2015– 2020 postupně zvyšovat (stejně jako tomu bylo v období 2007– 2013). 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních ustanoveních 
týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská územní spolupráce (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 259). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 232/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zřizuje evropský nástroj 
sousedství. (Úř. věst. L 77, 14.03.2014, 27). 

L 73/444 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0259&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0259&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0259&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0259&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=14&type=L&nnn=077&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 13 05 — NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI – REGIONÁLNÍ ROZVOJ A REGIONÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 05 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI – 
REGIONÁLNÍ ROZVOJ A REGIO- 
NÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE 

13 05 01 Nástroj předvstupních strukturálních 
politik – Dokončení předchozích 
projektů (2000– 2006) 

13 05 01 01 Nástroj předvstupních strukturálních 
politik (ISPA) – Dokončení ostatních 
předchozích projektů (2000 až 2006) 4 p.m. 40 000 000 p.m. 40 000 000 

13 05 01 02 Nástroj předvstupních strukturálních 
politik – Ukončení předvstupní 
pomoci osmi kandidátským zemím 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 13 05 01 – Dílčí součet p.m. 40 000 000 p.m. 40 000 000 

13 05 02 Nástroj předvstupní pomoci (NPP) – 
Dokončení Složky pro regionální 
rozvoj (2007– 2013) 4 p.m. 272 447 479 p.m. 272 447 479 

13 05 03 Nástroj předvstupní pomoci (NPP) – 
Dokončení přeshraniční spolupráce 
(2007– 2013) 

13 05 03 01 Dokončení přeshraniční spolupráce – 
Příspěvek z podokruhu 1b 1,2 p.m. 52 000 000 p.m. 52 000 000 

13 05 03 02 Dokončení přeshraniční spolupráce 
a účasti kandidátských a potenciálních 
kandidátských zemí v nadnárodních 
a meziregionálních programech 
spolupráce – Příspěvek z okruhu 4 4 p.m. 26 143 200 p.m. 26 143 200 

Článek 13 05 03 – Dílčí součet p.m. 78 143 200 p.m. 78 143 200 

13 05 60 Podpora pro Albánii, Bosnu a Herce- 
govinu, Bývalou jugoslávskou repu- 
bliku Makedonii, Černou Horu, 
Kosovo a Srbsko 

13 05 60 01 Podpora politických reforem a 
postupného slaďování s acquis Unie, 
jeho přijímání, provádění a prosazo- 
vání 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

17.3.2015 CS L 73/445Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 05 — NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI – REGIONÁLNÍ ROZVOJ A REGIONÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE (pokračování) 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 05 60 (pokračování) 

13 05 60 02 Podpora hospodářského, sociálního a 
územního rozvoje 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 13 05 60 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 61 Podpora Islandu 

13 05 61 01 Podpora politických reforem a 
postupného slaďování s acquis Unie, 
jeho přijímání, provádění a prosazo- 
vání 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 61 02 Podpora hospodářského, sociálního a 
územního rozvoje 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 13 05 61 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 62 Podpora Turecku 

13 05 62 01 Podpora politických reforem a 
postupného slaďování s acquis Unie, 
jeho přijímání, provádění a prosazo- 
vání 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 62 02 Podpora hospodářského, sociálního a 
územního rozvoje 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 13 05 62 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 63 Regionální integrace a územní 
spolupráce 

13 05 63 01 Přeshraniční spolupráce – Příspěvek 
z okruhu 1b 1,2 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 05 63 02 Přeshraniční spolupráce – Příspěvek 
z okruhu 4 4 39 000 000 15 000 000 – 2 480 038 36 519 962 15 000 000 

Článek 13 05 63 – Dílčí součet 39 000 000 15 000 000 – 2 480 038 36 519 962 15 000 000 

Kapitola 13 05 – Celkem 39 000 000 405 590 679 – 2 480 038 36 519 962 405 590 679 

Poznámky 

13 05 63 Regionální integrace a územní spolupráce 

13 05 63 02 Přeshraniční spolupráce – Příspěvek z okruhu 4 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

39 000 000 15 000 000 – 2 480 038 36 519 962 15 000 000 

Poznámky 

Bývalý bod 13 05 63 02 (zčásti) 

L 73/446 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 13 05 — NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI – REGIONÁLNÍ ROZVOJ A REGIONÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE (pokračování) 

13 05 63 (pokračování) 

13 05 63 02 (pokračování) 

Tyto prostředky budou v rámci nástroje předvstupní pomoci (NPP II) určeny na specifický cíl regionální integrace a 
územní spolupráce za účasti příjemců uvedených v příloze I nařízení, členských států a případně třetích zemí v oblasti 
působnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 232/2014, kterým se zřizuje evropský nástroj sousedství. 

Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států a třetích zemí, a to včetně jejich veřejných agentur, subjektů či 
fyzických osob, na určité projekty nebo programy vnější pomoci financované Unií a spravované Komisí jejich jménem 
může vést k poskytnutí dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují účelově 
vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Částky uvedené v položce výdajů administrativní 
podpory se určí, aniž je dotčen čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, na základě dohody o příspěvcích pro jednotlivé 
operační programy, přičemž jejich průměr nepřesáhne 4 % příspěvků, jež jsou pro příslušné programy v jednotlivých 
kapitolách k dispozici. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 231/2014 ze dne 11. března 2014 o nástroji předvstupní pomoci (NPP 
II) (Úř. věst. L 77, 15.3.2014, s. 11), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. d) uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 232/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zřizuje evropský nástroj 
sousedství (Úř. věst. L 77, 15.3.2014, 27). 

17.3.2015 CS L 73/447Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0011&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=03&jj=15&type=L&nnn=077&pppp=0027&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 23 

HUMANITÁRNÍ POMOC A CIVILNÍ OCHRANA 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

23 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „HUMANITÁRNÍ 
POMOC A CIVILNÍ 
OCHRANA“ 35 271 596 35 271 596 35 271 596 35 271 596 

23 02 HUMANITÁRNÍ POMOC, 
POTRAVINOVÁ POMOC A 
PŘIPRAVENOST NA KATA- 
STROFY 911 276 000 1 032 576 249 248 460 911 276 000 1 032 824 709 

23 03 MECHANISMUS CIVILNÍ 
OCHRANY UNIE 47 765 000 35 444 416 47 765 000 35 444 416 

23 04 EU AID VOLUNTEERS 12 148 000 3 239 416 12 148 000 3 239 416 

Hlava 23 – Celkem 1 006 460 596 1 106 531 677 248 460 1 006 460 596 1 106 780 137 

L 73/448 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 23 

HUMANITÁRNÍ POMOC A CIVILNÍ OCHRANA 

KAPITOLA 23 02 — HUMANITÁRNÍ POMOC, POTRAVINOVÁ POMOC A PŘIPRAVENOST NA KATASTROFY 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

23 02 HUMANITÁRNÍ POMOC, POTRA- 
VINOVÁ POMOC A PŘIPRAVE- 
NOST NA KATASTROFY 

23 02 01 Poskytování rychlé a účinné huma- 
nitární a potravinové pomoci odví- 
jející se od skutečných potřeb 4 874 529 000 1 003 733 007 248 460 874 529 000 1 003 981 467 

23 02 02 Prevence katastrof, snižování jejich 
rizika a připravenost na ně 4 36 747 000 28 843 242 36 747 000 28 843 242 

Kapitola 23 02 – Celkem 911 276 000 1 032 576 249 248 460 911 276 000 1 032 824 709 

23 02 01 Poskytování rychlé a účinné humanitární a potravinové pomoci odvíjející se od skutečných potřeb 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

874 529 000 1 003 733 007 248 460 874 529 000 1 003 981 467 

Poznámky 

Bývalé články 23 02 01 a 23 02 02 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí humanitární pomoci a realizace potravinové pomoci humanitární povahy pro 
lidi v zemích mimo Unii, kteří jsou oběťmi konf liktů a katastrof, ať už přírodních, nebo těch, které způsobil člověk 
(války, ozbrojené konf likty atd.), nebo podobných mimořádných událostí po dobu, která je potřebná k uspokojení 
humanitárních potřeb, jež si takové situace vyžádají. Bude se tak dít v souladu s pravidly humanitární pomoci podle 
nařízení Rady (ES) č. 1257/96. 

Pomoc se poskytuje obětem diskriminace z důvodu rasy, etnického původu, náboženství, postižení, pohlaví, věku, 
národnosti nebo politické příslušnosti. Taková pomoc je poskytována po dobu, která je potřebná k uspokojení 
humanitárních potřeb, jež si takové situace vyžádají. 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí nákupu a dodání veškerých produktů nebo zařízení nutných pro 
realizaci operací humanitární pomoci, včetně stavby domů nebo útulků pro ohrožené skupiny osob, krátkodobých 
prací při obnově a rekonstrukci, zejména infrastruktury a zařízení, náklady spojené s externím, utečeneckým nebo 
místním personálem, skladování, mezinárodní nebo státní dodávky, logistická podpora a distribuce pomoci a jakékoli 
jiné akce, jejichž cílem je zjednodušit svobodu přístupu k pomoci. 

Tyto prostředky mohou být použity k financování nákupu a dodávky potravin, osiva, živých zvířat nebo veškerých 
produktů nebo zařízení potřebných k provádění operací potravinové humanitární pomoci. 

Tyto prostředky také mohou zahrnovat jakékoli další náklady přímo související s realizací operací humanitární pomoci 
a náklady na opatření, která jsou zásadní pro realizaci potravinové pomoci humanitární povahy v rámci požadovaného 
harmonogramu a způsobem, který splňuje potřeby příjemců, uspokojuje požadavky na dosažení nejvyššího možného 
stupně efektivnosti nákladů a poskytuje větší transparentnost. 

17.3.2015 CS L 73/449Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 23 02 — HUMANITÁRNÍ POMOC, POTRAVINOVÁ POMOC A PŘIPRAVENOST NA KATASTROFY (pokračování) 

23 02 01 (pokračování) 

Zahrnují mimo jiné: 

— studie proveditelnosti humanitárních akcí, vyhodnocování programů a plánů v oblasti humanitární pomoci, akce na 
zviditelnění a informační kampaně spojené s humanitárními akcemi, 

— monitorování projektů a plánů humanitární pomoci, podporu a rozvoj iniciativ určených pro zlepšení koordinace a 
spolupráce pro účinnější pomoc a zlepšení monitorování projektů a plánů, 

— koordinaci realizace operací pro poskytnutí pomoci, které tvoří část dotyčné humanitární a potravinové pomoci, a 
dohled nad nimi, a zvláště pak pokud jde o podmínky poskytování, dodání, distribuce a použití daných produktů, 
včetně využití doplňkových fondů, 

— opatření na posílení koordinace Unie s členskými státy, jinými sponzorskými zeměmi, mezinárodními organizacemi 
a institucemi (zejména těmi, které jsou součástí Organizace spojených národů), nevládními organizacemi a 
organizacemi, které tyto nevládní organizace reprezentují, 

— financování smluv o poskytnutí technické pomoci pro usnadnění výměny technického know-how a kvalifikace mezi 
unijními humanitárními organizacemi a agenturami nebo takovými orgány a orgány ve třetích zemích, 

— studie a odborné vzdělávání související s dosažením cílů v oblasti politiky humanitární a potravinové pomoci, 

— granty na činnost a granty na provozní náklady ve prospěch sítí humanitárních organizací, 

— humanitární odstraňování min, včetně veřejných kampaní na zvyšování informovanosti místních společenství o 
nášlapných minách, 

— výdaje na zřízení a provoz sítě humanitární pomoci (NOHA) podle článku 4 nařízení (ES) 1257/96. Jedná se 
o jednoroční víceoborový postgraduální studijní program v oblasti humanitární pomoci, který má prohloubit 
znalosti humanitárních pracovníků a kterého se účastní několik vysokých škol, 

— dopravu a distribuci pomoci, včetně všech souvisejících operací, jako je pojištění, nakládka, vykládka, koordinace 
atd., 

— podpůrná opatření nezbytná pro programování, koordinaci a optimální realizaci podpory, jejichž náklady nejsou 
kryty jinými rozpočtovými prostředky, jako např. výjimečné dopravní a skladovací operace, zpracování nebo 
příprava potravin na místě, dezinfekce, poradenské služby, technická podpora a vybavení přímo související s 
poskytováním pomoci (nástroje, nádobí, palivo atd.), 

— pilotní programy týkající se nových forem dopravy, balení nebo skladování, studie o operacích poskytování 
potravinové pomoci, akce na zviditelnění humanitárních akcí a kampaně na zvýšení informovanosti veřejnosti, 

— skladování potravin (včetně administrativních nákladů, budoucích operací s alternativami nebo bez nich, odbornou 
přípravu techniků, nákup obalů a mobilních skladovacích jednotek, náklady na údržbu a opravy skladů atd.), 

— technickou pomoc potřebnou k přípravě a realizaci projektů humanitární pomoci, zejména výdaje na smlouvy s 
jednotlivými odborníky v této oblasti, náklady na infrastrukturu a logistiku kryté ze zálohových účtů a schválených 
nákladů oddělení Generálního ředitelství pro humanitární pomoc a civilní ochranu, které se uskutečňují na celém 
světě. 

L 73/450 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 23 02 — HUMANITÁRNÍ POMOC, POTRAVINOVÁ POMOC A PŘIPRAVENOST NA KATASTROFY (pokračování) 

23 02 01 (pokračování) 

V zájmu zajištění plné finanční průhlednosti podle článků 58 až 62 finančního nařízení vyvine Komise při uzavírání 
nebo změně dohod o řízení a uskutečňování projektů mezinárodními organizacemi maximální úsilí, aby se tyto 
organizace zavázaly, že předloží veškeré své interní a externí audity týkající se použití finančních prostředků Unie 
Evropskému účetnímu dvoru a internímu auditorovi Komise. 

Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států a třetích zemí, a to včetně jejich veřejných agentur, subjektů či 
fyzických osob, na určité projekty nebo programy vnější pomoci financované Unií a spravované Komisí jejich jménem 
může vést k poskytnutí dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují účelově 
vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Částky uvedené v položce výdajů administrativní 
podpory se určí, aniž je dotčen čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, na základě dohody o příspěvcích pro jednotlivé 
operační programy, přičemž jejich průměr nepřesáhne 4 % příspěvků, jež jsou pro příslušné programy v jednotlivých 
kapitolách k dispozici. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1257/96 ze dne 20. června 1996 o humanitární pomoci (Úř. věst. L 163, 2.7.1996, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/451Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=07&jj=02&type=L&nnn=163&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 40 

REZERVY 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

40 01 REZERVY NA SPRÁVNÍ VÝDAJE p.m. p.m. p.m. p.m. 

40 02 REZERVY NA FINANČNÍ INTER- 
VENCE 573 523 000 194 775 000 – 71 000 000 502 523 000 194 775 000 

40 03 ZÁPORNÁ REZERVA p.m. p.m. p.m. p.m. 

Hlava 40 – Celkem 573 523 000 194 775 000 – 71 000 000 502 523 000 194 775 000 

L 73/452 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 40 

REZERVY 

KAPITOLA 40 02 — REZERVY NA FINANČNÍ INTERVENCE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

40 02 REZERVY NA FINANČNÍ INTER- 
VENCE 

40 02 40 Nerozlišené položky p.m. p.m. p.m. p.m. 

40 02 41 Rozlišené položky 117 342 000 44 775 000 – 71 000 000 46 342 000 44 775 000 

40 02 42 Rezerva na mimořádnou pomoc 9 297 000 000 150 000 000 297 000 000 150 000 000 

40 02 43 Rezerva na Evropský fond pro přizpů- 
sobení se globalizaci 9 159 181 000 p.m. 159 181 000 p.m. 

Kapitola 40 02 – Celkem 573 523 000 194 775 000 – 71 000 000 502 523 000 194 775 000 

40 02 41 Rozlišené položky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

117 342 000 44 775 000 – 71 000 000 46 342 000 44 775 000 

Poznámky 

Prostředky v hlavě „Rezervy“ lze použít pouze ve dvou případech: a) pokud v okamžiku sestavení rozpočtu pro danou 
činnost neexistuje základní akt a b) pokud existují vážné důvody k pochybnostem o tom, zda jsou prostředky přiměřené 
nebo zda mohou být prostředky zapsané v daných rozpočtových položkách použity v souladu se zásadou řádného 
finančního řízení. Prostředky uvedené v tomto článku lze použít pouze po převodu provedeném v souladu s postupem 
stanoveným v článku 27 finančního nařízení. 

Rozpis je následující (závazky, platby): 

1. Článek 01 02 01 
Koordinace, dohled a komunikace ohledně hospodářské a měnové 
unie, včetně eura 2 000 000 2 000 000 

2. Článek 11 03 01 
Stanovení rámce správy pro rybolovné činnosti prováděné rybář- 
skými plavidly Unie ve vodách třetích zemí 44 342 000 42 775 000 

Celkem 46 342 000 44 775 000 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/453Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ODDÍL IX 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ 

L 73/454 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ



 

PŘÍJMY 

Příspěvek Evropské unie na financování výdajů Evropského inspektora ochrany údajů na rozpočtový rok 2014 

Okruh Částka 

Výdaje 8 261 413 

Vlastní zdroje – 1 000 000 

Splatný příspěvek 7 261 413 

17.3.2015 CS L 73/455Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ



 

VÝDAJE 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 

č. 3/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 VÝDAJE V SOUVISLOSTI S 
OSOBAMI PRACUJÍCÍMI 
V ORGÁNU 

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU 1 169 013 1 169 013 – 248 460 – 248 460 920 553 920 553 

1 1 ZAMĚSTNANCI ORGÁNU 4 771 400 4 771 400 4 771 400 4 771 400 

Hlava 1 – Celkem 5 940 413 5 940 413 – 248 460 – 248 460 5 691 953 5 691 953 

2 BUDOVY, ZAŘÍZENÍ A 
VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S 
PROVOZEM ORGÁNU 

2 0 BUDOVY, ZAŘÍZENÍ A VÝDAJE 
SOUVISEJÍCÍ S PROVOZEM 
ORGÁNU 2 321 000 2 321 000 2 321 000 2 321 000 

Hlava 2 – Celkem 2 321 000 2 321 000 2 321 000 2 321 000 

3 EVROPSKÁ RADA PRO 
OCHRANU ÚDAJŮ 

3 0 VÝDAJE V SOUVISLOSTI S 
PROVOZEM RADY p.m. p.m. p.m. p.m. 

Hlava 3 – Celkem p.m. p.m. p.m. p.m. 

10 OSTATNÍ VÝDAJE 

10 0 PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY p.m. p.m. p.m. p.m. 

10 1 POHOTOVOSTNÍ REZERVA p.m. p.m. p.m. p.m. 

Hlava 10 – Celkem p.m. p.m. p.m. p.m. 

CELKOVÝ SOUČET 8 261 413 8 261 413 – 248 460 – 248 460 8 012 953 8 012 953 

L 73/456 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ



 

HLAVA 1 

VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU 

KAPITOLA 1 0 — ČLENOVÉ ORGÁNU 
KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI ORGÁNU 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 0 

1 0 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky členů 

1 0 0 0 Odměny a příspěvky 

Nerozlišené položky 617 459 617 459 

1 0 0 1 Nároky spojené s nástupem do služebního poměru a se 
skončením služebního poměru 

Nerozlišené položky 130 000 130 000 

1 0 0 2 Přechodné příspěvky 

Nerozlišené položky 296 000 – 246 000 50 000 

1 0 0 3 Důchody 

Nerozlišené položky 40 000 40 000 

1 0 0 4 Předběžné prostředky 

Nerozlišené položky 11 160 – 2 460 8 700 

Článek 1 0 0 – Celkem 1 094 619 – 248 460 846 159 

1 0 1 Ostatní výdaje související s členy 

1 0 1 0 Další odborné vzdělávání 

Nerozlišené položky 15 000 15 000 

1 0 1 1 Výdaje na mise, cestovní výdaje a jiné vedlejší výdaje 

Nerozlišené položky 59 394 59 394 

Článek 1 0 1 – Celkem 74 394 74 394 

KAPITOLA 1 0 – CELKEM 1 169 013 – 248 460 920 553 

KAPITOLA 1 1 

1 1 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky úředníků a dočasných 
zaměstnanců 

1 1 0 0 Odměny a příspěvky 

Nerozlišené položky 3 994 562 3 994 562 

1 1 0 1 Nároky při nástupu do služebního poměru, změně místa 
výkonu služby a skončení služebního poměru a s přeložením 

Nerozlišené položky 50 000 50 000 

1 1 0 2 Placené přesčasy 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

1 1 0 3 Zvláštní pomoc 

Nerozlišené položky — — 

17.3.2015 CS L 73/457Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ



 

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI ORGÁNU (pokračování) 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

1 1 0 (pokračování) 

1 1 0 4 Různé odměny a příspěvky související s předčasným skon- 
čením služebního poměru 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

1 1 0 5 Předběžné prostředky 

Nerozlišené položky — — 

Článek 1 1 0 – Celkem 4 044 562 4 044 562 

1 1 1 Ostatní zaměstnanci 

1 1 1 0 Smluvní zaměstnanci 

Nerozlišené položky 197 389 197 389 

1 1 1 1 Náklady na stáže a výměny pracovníků 

Nerozlišené položky 179 428 179 428 

1 1 1 2 Služby a práce prováděné externě na smluvním základě 

Nerozlišené položky 51 202 51 202 

Článek 1 1 1 – Celkem 428 019 428 019 

1 1 2 Ostatní výdaje související se zaměstnanci 

1 1 2 0 Výdaje na mise, cestovní výdaje a jiné vedlejší výdaje 

Nerozlišené položky 112 686 112 686 

1 1 2 1 Náklady na nábor pracovníků 

Nerozlišené položky 6 789 6 789 

1 1 2 2 Další odborné vzdělávání 

Nerozlišené položky 78 500 78 500 

1 1 2 3 Sociální péče 

Nerozlišené položky p.m. p.m. 

1 1 2 4 Lékařská služba 

Nerozlišené položky 14 844 14 844 

1 1 2 5 Střediska pro předškolní výchovu a ostatní typy jeslí a dětských 
školek 

Nerozlišené položky 80 000 80 000 

1 1 2 6 Styky mezi zaměstnanci a jiné výdaje na sociální zabezpečení 

Nerozlišené položky 6 000 6 000 

Článek 1 1 2 – Celkem 298 819 298 819 

KAPITOLA 1 1 – CELKEM 4 771 400 4 771 400 

Hlava 1 – Celkem 5 940 413 – 248 460 5 691 953 

L 73/458 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ



 

HLAVA 1 

VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU 

KAPITOLA 1 0 — ČLENOVÉ ORGÁNU 

1 0 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky členů 

1 0 0 2 Přechodné příspěvky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

296 000 – 246 000 50 000 

Poznámky 

Nařízení Rady č. 422/67/EHS, č. 5/67/Euratom ze dne 25. července 1967 o platových poměrech předsedy a členů 
Komise, předsedy, soudců, generálních advokátů a vedoucího soudní kanceláře Soudního dvora, předsedy, členů a 
vedoucího soudní kanceláře Tribunálu a předsedy, členů a vedoucího soudní kanceláře Soudu pro veřejnou službu 
Evropské unie (Úř. věst. 187, 8.8.1967, s. 1), a zejména článek 7 tohoto nařízení. 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí přechodných příspěvků, rodinných přídavků a opravného koeficientu ve vztahu 
k zemím trvalého pobytu členů orgánu po skončení služebního poměru. 

1 0 0 4 Předběžné prostředky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 3/2014 Nová částka 

11 160 – 2 460 8 700 

Poznámky 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, 
s. 1). 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí důsledků případných úprav odměn a důchodů, o nichž může Rada rozhodnout 
v průběhu rozpočtového roku. 

Tyto prostředkyjsou čistě o předběžné a mohou být použity pouze po převodu do jiných položek v souladu s 
ustanoveními finančního nařízení. 

17.3.2015 CS L 73/459Úřední věstník Evropské unie 

EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1967&mm=08&jj=08&type=P&nnn=187&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 KONEČNÉ PŘIJETÍ (EU, Euratom) 2015/368 

opravného rozpočtu Evropské unie č. 4 na rozpočtový rok 2014 

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 106a této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ( 1 ), 

s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 
2014–2020 ( 2 ), 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, 
spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení ( 3 ), 

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2014 přijatý s konečnou platností dne 20. listopadu 2013 ( 4 ), 

s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 5 na rozpočtový rok 2014, který Komise přijala dne 8. září 2014, 

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 5/2014, který Rada přijala dne 12. prosince 2014 a téhož dne jej předala 
Parlamentu, 

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 17. prosince 2014, 

s ohledem na články 88 a 91 jednacího řádu Evropského parlamentu, 

( 1 ) Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884. 
( 3 ) Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 51, 20.2.2014. 

L 73/460 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

PROHLAŠUJE: 
Jediný článek 

Postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 4 na rozpočtový rok 
2014 byl s konečnou platností přijat. 

Ve Štrasburku dne 17. prosince 2014. 

Předseda 
M. SCHULZ 

17.3.2015 CS L 73/461Úřední věstník Evropské unie



 

OPRAVNÝ ROZPOČET č. 4 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014 

OBSAH 

Strana 

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE 

Oddíl III: Komise 463 
— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 464 

— Hlava 13: Regionální a městská politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 466 

L 73/462 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

ODDÍL III 

KOMISE 

17.3.2015 CS L 73/463Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

VÝDAJE 

Hlava Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 4/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 
ZÁLEŽITOSTI 253 013 066 320 994 951 253 013 066 320 994 951 

Rezervy (40 02 41) 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

255 013 066 322 994 951 255 013 066 322 994 951 

02 PODNIKY A PRŮMYSL 2 515 114 410 2 158 422 405 2 515 114 410 2 158 422 405 

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 94 449 737 94 449 737 94 449 737 94 449 737 

04 ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ 
VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇO- 
VÁNÍ 13 839 015 158 11 290 667 447 13 839 015 158 11 290 667 447 

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ 
VENKOVA 58 046 833 802 55 607 081 983 58 046 833 802 55 607 081 983 

06 MOBILITA A DOPRAVA 2 867 184 572 1 003 421 856 2 867 184 572 1 003 421 856 

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 407 273 961 345 906 574 407 273 961 345 906 574 

08 VÝZKUM A INOVACE 6 198 702 491 4 090 645 420 6 198 702 491 4 090 645 420 

09 KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A 
TECHNOLOGIE 1 637 393 330 1 065 238 820 1 637 393 330 1 065 238 820 

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 419 601 970 414 982 955 419 601 970 414 982 955 

11 NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A 
RYBOLOV 945 484 523 735 433 493 945 484 523 735 433 493 

Rezervy (40 02 41) 44 342 000 42 775 000 44 342 000 42 775 000 

989 826 523 778 208 493 989 826 523 778 208 493 

12 VNITŘNÍ TRH A SLUŽBY 116 892 170 115 128 367 116 892 170 115 128 367 

13 REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ 
POLITIKA 33 073 249 094 43 017 623 117 46 998 528 33 120 247 622 43 017 623 117 

14 DANĚ A CELNÍ UNIE 157 040 580 132 361 974 157 040 580 132 361 974 

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 2 820 016 221 2 420 679 427 2 820 016 221 2 420 679 427 

16 KOMUNIKACE 246 345 359 250 385 333 246 345 359 250 385 333 

17 OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘE- 
BITELE 618 152 949 555 734 531 618 152 949 555 734 531 

18 VNITŘNÍ VĚCI 1 201 387 424 765 344 466 1 201 387 424 765 344 466 

19 NÁSTROJE ZAHRANIČNÍ POLI- 
TIKY 732 731 450 517 534 455 732 731 450 517 534 455 

L 73/464 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Hlava Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 4/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

20 OBCHOD 121 099 618 117 577 301 121 099 618 117 577 301 

21 ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE 5 083 838 180 3 994 827 425 5 083 838 180 3 994 827 425 

22 ROZŠÍŘENÍ 1 519 904 352 948 883 056 1 519 904 352 948 883 056 

23 HUMANITÁRNÍ POMOC 
A CIVILNÍ OCHRANA 1 006 460 596 1 106 780 137 1 006 460 596 1 106 780 137 

24 BOJ PROTI PODVODŮM 78 220 900 76 524 355 78 220 900 76 524 355 

25 KOORDINACE POLITIKY 
KOMISE A PRÁVNÍ PORADEN- 
STVÍ 194 089 509 194 812 309 194 089 509 194 812 309 

26 ADMINISTRATIVA KOMISE 1 001 412 220 1 000 789 177 1 001 412 220 1 000 789 177 

27 ROZPOČET 95 779 570 95 779 570 95 779 570 95 779 570 

28 AUDIT 11 632 266 11 632 266 11 632 266 11 632 266 

29 STATISTIKA 131 883 729 130 895 146 131 883 729 130 895 146 

30 DŮCHODY A SOUVISEJÍCÍ 
VÝDAJE 1 449 531 000 1 449 531 000 1 449 531 000 1 449 531 000 

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 387 604 805 387 604 805 387 604 805 387 604 805 

32 ENERGETIKA 933 444 642 653 022 040 933 444 642 653 022 040 

33 SPRAVEDLNOST 203 409 105 185 843 405 203 409 105 185 843 405 

34 OBLAST KLIMATU 121 468 679 51 536 974 121 468 679 51 536 974 

40 REZERVY 502 523 000 194 775 000 502 523 000 194 775 000 

Celkem 139 032 184 438 135 502 851 277 46 998 528 139 079 182 966 135 502 851 277 

Z toho rezervy 
(40 02 41) 46 342 000 44 775 000 46 342 000 44 775 000 

17.3.2015 CS L 73/465Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 13 

REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 4/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „REGIONÁLNÍ A 
MĚSTSKÁ POLITIKA“ 82 299 094 82 299 094 82 299 094 82 299 094 

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO- 
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ 
REGIONÁLNÍ OPERACE 24 991 430 038 31 286 893 080 24 991 430 038 31 286 893 080 

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 7 963 000 000 11 092 840 264 7 963 000 000 11 092 840 264 

13 05 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ 
POMOCI – REGIONÁLNÍ 
ROZVOJ A REGIONÁLNÍ A 
ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE 36 519 962 405 590 679 36 519 962 405 590 679 

13 06 FOND SOLIDARITY p.m. 150 000 000 46 998 528 46 998 528 150 000 000 

Hlava 13 – Celkem 33 073 249 094 43 017 623 117 46 998 528 33 120 247 622 43 017 623 117 

L 73/466 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 13 

REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 06 — FOND SOLIDARITY 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 4/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 06 FOND SOLIDARITY 

13 06 01 Fond solidarity Evropské unie – Členské 
státy 9 p.m. 150 000 000 46 998 528 46 998 528 150 000 000 

13 06 02 Fond solidarity Evropské unie – Státy 
jednající o vstupu 9 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Kapitola 13 06 – Celkem p.m. 150 000 000 46 998 528 46 998 528 150 000 000 

13 06 01 Fond solidarity Evropské unie – Členské státy 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 4/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. 150 000 000 46 998 528 46 998 528 150 000 000 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů vyplývajících z uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie v 
případě rozsáhlých katastrof v členských zemích. Pomoc by měla být poskytována především v souvislosti s přírodními 
katastrofami, ale může být poskytnuta i tehdy, vyžaduje-li to naléhavost situace, zemím, kterých se týká konečný termín 
stanovený pro použití přidělené finanční pomoci, a mělo by být stanoveno, že přijímající státy musí odůvodnit způsob 
použití pomoci, kterou dostávají. Částka obdržené pomoci, která je následně kompenzována úhradami třetích stran, 
například na principu „znečišťovatel platí“, nebo která přesahuje výši konečného vyčíslení škod, by měla být získána 
zpět. 

S výjimkou zálohy se o přidělení prostředků rozhodne formou opravného rozpočtu, jehož jediným účelem bude 
uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 661/2014 ze dne 15. května 2014 , kterým se mění nařízení Rady (ES) 
č. 2012/2002 o zřízení Fondu solidarity Evropské unie (Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 143). 

Odkazy na související právní akty 

Interinstitucionální dohoda mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním 
řízení ze dne 17. května 2006 (Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/467Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=27&type=L&nnn=189&pppp=0143&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=C&nnn=139&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 KONEČNÉ PŘIJETÍ (EU, Euratom) 2015/369 

opravného rozpočtu Evropské unie č. 5 na rozpočtový rok 2014 

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU, 
s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 106a této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ( 1 ), 

s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 
2014–2020 ( 2 ), 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, 
spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení ( 3 ), 

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2014 přijatý s konečnou platností dne 20. listopadu 2013 ( 4 ), 

s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2014, který Komise přijala dne 17. října 2014, 

s ohledem na návrh na změnu č. 1/2014 k návrhu opravného rozpočtu č. 6/2014, který přijala Komise dne 3. prosince 2014, 

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 6/2014, který Rada přijala dne 12. prosince 2014 a téhož dne jej předala 
Parlamentu, 

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 17. prosince 2014, 

s ohledem na články 88 a 91 jednacího řádu Evropského parlamentu, 

PROHLAŠUJE: 

Jediný článek 

Postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 5 na rozpočtový rok 
2014 byl s konečnou platností přijat. 

Ve Štrasburku dne 17. prosince 2014. 

Předseda 
M. SCHULZ 

( 1 ) Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884. 
( 3 ) Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 51, 20.2.2014. 

L 73/468 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

OPRAVNÝ ROZPOČET č. 5 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014 

OBSAH 

Strana 

CELKOVÉ PŘÍJMY 

A. Úvod a financování souhrnného rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470 

B. Celkový výkaz příjmů podle rozpočtových položek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482 

— Hlava 1: Vlastní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 483 
— Hlava 3: Přebytky, salda a opravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487 

17.3.2015 CS L 73/469Úřední věstník Evropské unie



 

A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

Prostředky, jež je třeba pokrýt v rozpočtovém roce 2014 v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze 
dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 

VÝDAJE 

Popis Rozpočet 2014 ( 1 ) Rozpočet 2013 ( 2 ) Změna (v %) 

1. Inteligentní růst podporující začlenění 65 300 076 773 69 127 255 205 – 5,54 

2. Udržitelný růst: přírodní zdroje 56 443 752 595 57 814 298 094 – 2,37 

3. Bezpečnost a občanství 1 665 510 850 1 894 151 766 – 12,07 

4. Globální Evropa 6 840 903 616 6 731 869 945 + 1,62 

5. Správa 8 405 483 381 8 417 791 740 – 0,15 

6. Vyrovnávací platby 28 600 000 75 000 000 – 61,87 

Zvláštní nástroje 350 000 000 390 465 192 – 10,36 

Výdaje celkem ( 3 ) 139 034 233 715 144 450 831 942 – 3,75 

( 1 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2014 (Úř. věst. L 51, 20.2.2014) a v opravném rozpočtu č. 1/2014 až č. 5/2014. 
( 2 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2013 (Úř. věst. L 66, 8.3.2013, s. 1) a v opravném rozpočtu č. 1/2013 až č. 9/2013. 
( 3 ) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“ 

L 73/470 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=08&type=L&nnn=066&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

PŘÍJMY 

Popis Rozpočet 2014 ( 1 ) Rozpočet 2013 ( 2 ) Změna (v %) 

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 5 545 428 277 3 067 967 007 + 80,75 

Přebytek z předchozího rozpočtového roku (kapitola 3 
0, článek 3 0 0) p.m. 1 023 276 526 — 

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku Záruč- 
ního fondu pro vnější vztahy (kapitola 3 0, článek 
3 0 2) p.m. 34 000 000 — 

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH a vlast- 
ních zdrojů z HDP/HND z předcházejících let (kapitoly 
3 1 a 3 2) 4 095 463 000 p.m. — 

Příjmy za hlavy 3 až 9 celkem 9 640 891 277 4 125 243 533 + 133,70 

Čisté částky cel a dávek z cukru (kapitoly 1 1 a 1 2) 16 084 600 000 14 822 700 000 + 8,51 

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2, 
kapitola 1 3) 17 689 735 350 14 680 052 250 + 20,50 

Zbývající část, která má být financována z dodatečného 
zdroje (vlastní zdroj z HND, tabulka 3, kapitola 1 4) 95 619 007 088 110 822 836 159 – 13,72 

Prostředky, jež mají být hrazeny z vlastních zdrojů 
uvedených v článku 2 rozhodnutí 2007/436/ES, Eura- 
tom ( 3 ) 129 393 342 438 140 325 588 409 – 7,79 

Příjmy celkem ( 4 ) 139 034 233 715 144 450 831 942 – 3,75 

( 1 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2014 (Úř. věst. L 51, 20.2.2014) a v opravném rozpočtu č. 1/2014 až č. 5/2014. 
( 2 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2013 (Úř. věst. L 66, 8.3.2013, s. 1) a v opravném rozpočtu č. 1/2013 až č. 9/2013. 
( 3 ) Vlastní zdroje rozpočtu na rok 2014 jsou stanoveny na základě rozpočtových prognóz, jež na svém 160. zasedání dne 19. května 2014 schválil Poradní výbor pro 

vlastní zdroje. 
( 4 ) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“ 

17.3.2015 CS L 73/471Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=08&type=L&nnn=066&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

TABULKA 1 

Výpočet omezení harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 

Členský stát 
1 % z nelimitova- 
ného základu pro 

DPH 

1 % z hrubého 
národního důchodu Sazba omezení (v %) 

1 % z hrubého 
národního důchodu 

násobeno sazbou 
omezení 

1 % z limitovaného 
základu pro DPH ( 1 ) 

Členské státy, jejichž 
základ pro DPH je 

limitován 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Belgie 1 665 407 000 3 925 460 000 50 1 962 730 000 1 665 407 000 

Bulharsko 193 091 000 399 471 000 50 199 735 500 193 091 000 

Česká republika 596 638 000 1 357 846 000 50 678 923 000 596 638 000 

Dánsko 951 296 000 2 654 016 000 50 1 327 008 000 951 296 000 

Německo 12 418 967 000 29 002 636 000 50 14 501 318 000 12 418 967 000 

Estonsko 87 147 000 186 046 000 50 93 023 000 87 147 000 

Irsko 655 428 000 1 434 183 000 50 717 091 500 655 428 000 

Řecko 709 312 000 1 798 621 000 50 899 310 500 709 312 000 

Španělsko 4 756 829 000 10 283 204 000 50 5 141 602 000 4 756 829 000 

Francie 9 731 337 000 21 411 597 000 50 10 705 798 500 9 731 337 000 

Chorvatsko 263 049 000 422 319 000 50 211 159 500 211 159 500 Chorvatsko 

Itálie 6 042 837 000 15 763 695 000 50 7 881 847 500 6 042 837 000 

Kypr 105 170 000 153 422 000 50 76 711 000 76 711 000 Kypr 

Lotyšsko 88 567 000 246 154 000 50 123 077 000 88 567 000 

Litva 138 416 000 349 250 000 50 174 625 000 138 416 000 

Lucembursko 268 280 000 325 038 000 50 162 519 000 162 519 000 Lucembursko 

Maďarsko 401 698 000 979 528 000 50 489 764 000 401 698 000 

Malta 51 049 000 70 431 000 50 35 215 500 35 215 500 Malta 

Nizozemsko 2 743 653 000 6 249 242 000 50 3 124 621 000 2 743 653 000 

Rakousko 1 499 731 000 3 217 349 000 50 1 608 674 500 1 499 731 000 

Polsko 1 750 837 000 3 931 784 000 50 1 965 892 000 1 750 837 000 

Portugalsko 767 138 000 1 655 525 000 50 827 762 500 767 138 000 

Rumunsko 528 406 000 1 444 740 000 50 722 370 000 528 406 000 

Slovinsko 177 308 000 352 303 000 50 176 151 500 176 151 500 Slovinsko 

Slovensko 230 006 000 725 821 000 50 362 910 500 230 006 000 

Finsko 928 440 000 1 983 150 000 50 991 575 000 928 440 000 

Švédsko 1 889 310 000 4 380 034 000 50 2 190 017 000 1 889 310 000 

Spojené království 9 529 537 000 20 226 302 000 50 10 113 151 000 9 529 537 000 

Celkem 59 168 884 000 134 929 167 000 67 464 583 500 58 965 784 500 

( 1 ) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND. 

L 73/472 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 2 

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 3) 

Členský stát 1 % z limitovaného základu pro DPH Jednotná sazba pro vlastní zdroj 
z DPH (v %) 

Vlastní zdroj z DPH při jednotné 
sazbě 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 1 665 407 000 0,300 499 622 100 

Bulharsko 193 091 000 0,300 57 927 300 

Česká republika 596 638 000 0,300 178 991 400 

Dánsko 951 296 000 0,300 285 388 800 

Německo 12 418 967 000 0,300 3 725 690 100 

Estonsko 87 147 000 0,300 26 144 100 

Irsko 655 428 000 0,300 196 628 400 

Řecko 709 312 000 0,300 212 793 600 

Španělsko 4 756 829 000 0,300 1 427 048 700 

Francie 9 731 337 000 0,300 2 919 401 100 

Chorvatsko 211 159 500 0,300 63 347 850 

Itálie 6 042 837 000 0,300 1 812 851 100 

Kypr 76 711 000 0,300 23 013 300 

Lotyšsko 88 567 000 0,300 26 570 100 

Litva 138 416 000 0,300 41 524 800 

Lucembursko 162 519 000 0,300 48 755 700 

Maďarsko 401 698 000 0,300 120 509 400 

Malta 35 215 500 0,300 10 564 650 

Nizozemsko 2 743 653 000 0,300 823 095 900 

Rakousko 1 499 731 000 0,300 449 919 300 

Polsko 1 750 837 000 0,300 525 251 100 

Portugalsko 767 138 000 0,300 230 141 400 

Rumunsko 528 406 000 0,300 158 521 800 

Slovinsko 176 151 500 0,300 52 845 450 

Slovensko 230 006 000 0,300 69 001 800 

Finsko 928 440 000 0,300 278 532 000 

Švédsko 1 889 310 000 0,300 566 793 000 

Spojené království 9 529 537 000 0,300 2 858 861 100 

Celkem 58 965 784 500 17 689 735 350 

17.3.2015 CS L 73/473Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 3 

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 1 4) 

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba vlastního zdroje 
z „dodatečného základu“ 

Vlastní zdroj z „dodatečného 
základu“ při jednotné sazbě 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 3 925 460 000 2 781 819 498 

Bulharsko 399 471 000 283 089 426 

Česká republika 1 357 846 000 962 252 189 

Dánsko 2 654 016 000 1 880 797 016 

Německo 29 002 636 000 20 553 030 295 

Estonsko 186 046 000 131 843 501 

Irsko 1 434 183 000 1 016 349 226 

Řecko 1 798 621 000 1 274 612 139 

Španělsko 10 283 204 000 7 287 303 242 

Francie 21 411 597 000 15 173 558 770 

Chorvatsko 422 319 000 299 280 907 

Itálie 15 763 695 000 11 171 112 202 

Kypr 153 422 000 108 724 152 

Lotyšsko 246 154 000 0,7 086 608 ( 1 ) 174 439 683 

Litva 349 250 000 247 499 773 

Lucembursko 325 038 000 230 341 679 

Maďarsko 979 528 000 694 153 065 

Malta 70 431 000 49 911 687 

Nizozemsko 6 249 242 000 4 428 592 634 

Rakousko 3 217 349 000 2 280 009 013 

Polsko 3 931 784 000 2 786 301 068 

Portugalsko 1 655 525 000 1 173 205 618 

Rumunsko 1 444 740 000 1 023 830 558 

Slovinsko 352 303 000 249 663 314 

Slovensko 725 821 000 514 360 867 

Finsko 1 983 150 000 1 405 380 602 

Švédsko 4 380 034 000 3 103 958 258 

Spojené království 20 226 302 000 14 333 586 706 

Celkem 134 929 167 000 95 619 007 088 

( 1 ) Výpočet sazby: (95 619 007 088) / (134 929 167 000) = 0,708660767823461. 

L 73/474 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 4.1 

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království na rok 2013 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 1 5) 

Popis Koeficient ( 1 ) (%) Částka 

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu DPH 15,5 861 

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 6,1 166 

3. (1) – (2) 9,4 694 

4. Celkové přidělené výdaje 134 675 970 767 

5 Výdaje související s rozšířením ( 2 ) 31 337 201 043 

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 103 338 769 725 

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) x (6) x 0,66 6 458 490 768 

8. Výhoda pro Spojené království ( 3 ) 883 513 735 

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 5 574 977 032 

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů ( 4 ) 32 794 702 

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 5 542 182 331 

( 1 ) Zaokrouhleno. 
( 2 ) Výše výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá celkovým přiděleným výdajům v deseti členských státech, které k Unii přistoupily dne 1. května 2004 a ve dvou 

členských státech, které k Unii přistoupily dne 1. ledna 2007, s výjimkou přímých zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů 
na rozvoj venkova pocházejících ze záruční sekce EZOZF. Tato částka se odečte od celkových přidělených výdajů tak, aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, 
nebyly sníženy ani po něm. 

( 3 ) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
( 4 ) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ). 

17.3.2015 CS L 73/475Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 4.2 

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2011 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 3 6) 

Popis Koeficient ( 1 ) (%) Částka 

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu DPH 14,9 811 

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,3 021 

3. (1) – (2) 7,6 790 

4. Celkové přidělené výdaje 116 702 674 481 

5. Výdaje související s rozšířením ( 2 ) 26 831 341 733 

5a. Předvstupní výdaje 3 040 714 610 

5b. Výdaje podle čl. 4 odst. 1 písm. g) 23 790 627 123 

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 89 871 332 749 

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) x (6) x 0,66 4 554 788 119 

8. Výhoda pro Spojené království ( 3 ) 358 708 861 

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 4 196 079 257 

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů ( 4 ) 7 667 508 

11. Oprava pro Spojené království ( 5 ) = (9) – (10) 4 188 411 749 

( 1 ) Zaokrouhleno. 
( 2 ) Výše předvstupních výdajů je dána: i) objemem plateb ve prospěch deseti nových členských států (přistoupivších k EU dne 1. 5. 2004), jež byly hrazeny z prostředků na 

rok 2003 upravených pomocí deflátoru HDP EU na roky 2004–2010, a objemem plateb ve prospěch Bulharska a Rumunska, jež byly hrazeny z prostředků na rok 
2006 upravených pomocí deflátoru HDP EU na roky 2007–2010 (5a); a dále ii) celkovými výdaji přidělenými v těchto členských státech, s výjimkou přímých 
zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem a s výjimkou části výdajů na rozvoj venkova, jež pochází ze záruční sekce EZOZF (5b). Tato částka se 
od celkových přidělených výdajů odečítá, tak aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, nebyly sníženy ani po něm. 

( 3 ) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
( 4 ) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ). 
( 5 ) Poznámka: mezi předběžnou výší opravy pro Spojené království za rok 2011 (4 188 411 749 EUR, výpočet viz výše) a její původně rozpočtovanou výší 

(3 975 000 971 EUR, viz opravný rozpočet č. 4/2012) vzniká rozdíl ve výši –213 410 778 EUR, jehož financování je uvedeno v kapitole 36 opravného rozpočtu č. 
3/2014. 

L 73/476 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 4.3 

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2010 podle článku 4 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 
(kapitola 3 5) 

Popis Koeficient ( 1 ) (%) Částka 

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu DPH 15,4 336 

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,7 118 

3. (1) – (2) 7,7 218 

4. Celkové přidělené výdaje 111 424 575 479 

5. Výdaje související s rozšířením ( 2 ) 23 861 206 535 

5a. Předvstupní výdaje 2 970 699 609 

5b. Výdaje podle čl. 4 odst. 1 písm. g) 20 890 506 926 

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 87 563 368 944 

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) x (6) x 0,66 4 462 554 636 

8. Výhoda pro Spojené království ( 3 ) 703 660 977 

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 3 758 893 659 

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů ( 4 ) 19 348 038 

11. Oprava pro Spojené království ( 5 ) = (9) – (10) 3 739 545 621 

( 1 ) Zaokrouhleno. 
( 2 ) Výše předvstupních výdajů je dána: i) objemem plateb ve prospěch deseti nových členských států (přistoupivších k EU dne 1. 5. 2004), jež byly hrazeny z prostředků na 

rok 2003 upravených pomocí deflátoru HDP EU na roky 2004–2009, a objemem plateb ve prospěch Bulharska a Rumunska, jež byly hrazeny z prostředků na rok 
2006 upravených pomocí deflátoru HDP EU na roky 2007–2009 (5a); a dále ii) celkovými výdaji přidělenými v těchto členských státech, s výjimkou přímých 
zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem a s výjimkou části výdajů na rozvoj venkova, jež pochází ze záruční sekce EZOZF (5b). Tato částka se 
od celkových přidělených výdajů odečítá, tak aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, nebyly sníženy ani po něm. 

( 3 ) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
( 4 ) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ). 
( 5 ) Poznámka: mezi konečnou výší opravy pro Spojené království za rok 2010 (3 739 545 621 EUR, výpočet viz výše) a původně rozpočtovanou výší této opravy 

(3 630 542 087 EUR, viz opravný rozpočet č. 4/2012) vzniká rozdíl ve výši –109 003 534 EUR, jehož financování je uvedeno v kapitole 35 opravného rozpočtu č. 3/ 
2014. 

17.3.2015 CS L 73/477Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 5.1 

Výpočet financování opravy pro Spojené království ve výši –5 542 182 331 EUR (kapitola 1 5) 

Členský stát Procentní podíl 
základu pro HND 

Podíly bez Spoje- 
ného království 

Podíly bez 
Německa, Nizo- 

zemska, Rakouska, 
Švédska a Spoje- 
ného království 

Tři čtvrtiny podílu 
Německa, Nizo- 

zemska, Rakouska 
a Švédska ve 

sloupci 2 

Sloupec 4 rozdě- 
lený v souladu se 

sloupcem 3 
Rozsah financování Rozsah financování 

použitý na opravy 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) + (5) (7) 

Belgie 2,91 3,42 5,46 1,53 4,95 274 500 044 

Bulharsko 0,30 0,35 0,56 0,16 0,50 27 934 257 

Česká republika 1,01 1,18 1,89 0,53 1,71 94 951 620 

Dánsko 1,97 2,31 3,69 1,03 3,35 185 590 353 

Německo 21,49 25,29 0,00 – 18,96 0,00 6,32 350 335 402 

Estonsko 0,14 0,16 0,26 0,07 0,23 13 009 847 

Irsko 1,06 1,25 2,00 0,56 1,81 100 289 723 

Řecko 1,33 1,57 2,50 0,70 2,27 125 774 188 

Španělsko 7,62 8,97 14,31 4,01 12,97 719 085 138 

Francie 15,87 18,67 29,80 8,35 27,02 1 497 272 756 

Chorvatsko 0,31 0,37 0,59 0,16 0,53 29 531 974 

Itálie 11,68 13,74 21,94 6,15 19,89 1 102 325 579 

Kypr 0,11 0,13 0,21 0,06 0,19 10 728 512 

Lotyšsko 0,18 0,21 0,34 0,10 0,31 17 213 087 

Litva 0,26 0,30 0,49 0,14 0,44 24 422 396 

Lucembursko 0,24 0,28 0,45 0,13 0,41 22 729 297 

Maďarsko 0,73 0,85 1,36 0,38 1,24 68 496 553 

Malta 0,05 0,06 0,10 0,03 0,09 4 925 108 

Nizozemsko 4,63 5,45 0,00 – 4,09 0,00 1,36 75 487 301 

Rakousko 2,38 2,80 0,00 – 2,10 0,00 0,70 38 863 752 

Polsko 2,91 3,43 5,47 1,53 4,96 274 942 269 

Portugalsko 1,23 1,44 2,30 0,65 2,09 115 767 753 

Rumunsko 1,07 1,26 2,01 0,56 1,82 101 027 954 

Slovinsko 0,26 0,31 0,49 0,14 0,44 24 635 887 

Slovensko 0,54 0,63 1,01 0,28 0,92 50 755 299 

Finsko 1,47 1,73 2,76 0,77 2,50 138 677 954 

Švédsko 3,25 3,82 0,00 – 2,86 0,00 0,95 52 908 328 

Spojené království 14,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 28,02 28,02 100,00 5 542 182 331 

Výpočty na 15 desetinných míst. 

L 73/478 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 5.2 

Průběžně aktualizovaný výpočet financování opravy pro Spojené království za rok 2011 (kapitola 36) 

Členský stát Částka 

(1) 

Belgie 8 101 453 

Bulharsko 1 375 381 

Česká republika 5 056 538 

Dánsko 7 280 734 

Německo 18 309 269 

Estonsko 885 630 

Irsko 8 409 370 

Řecko 3 438 553 

Španělsko 21 543 140 

Francie 58 179 865 

Chorvatsko — 

Itálie 37 543 615 

Kypr 479 335 

Lotyšsko 1 333 866 

Litva 1 324 873 

Lucembursko – 29 470 

Maďarsko 4 872 613 

Malta 438 532 

Nizozemsko 2 529 744 

Rakousko 1 155 028 

Polsko 17 881 528 

Portugalsko 5 178 017 

Rumunsko 305 779 

Slovinsko 1 156 634 

Slovensko 1 786 552 

Finsko 1 891 154 

Švédsko 2 983 045 

Spojené království – 213 410 778 

Celkem 0 

17.3.2015 CS L 73/479Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 5.3 

Financování konečné výše opravy pro Spojené království za rok 2010 (kapitola 35) 

Členský stát Částka 

(1) 

Belgie 4 520 547 

Bulharsko 562 835 

Česká republika 2 556 272 

Dánsko 3 345 263 

Německo 10 941 079 

Estonsko 334 638 

Irsko 5 207 662 

Řecko 452 777 

Španělsko 5 161 577 

Francie 36 713 295 

Chorvatsko — 

Itálie 25 185 874 

Kypr 919 896 

Lotyšsko 377 190 

Litva 527 852 

Lucembursko – 467 949 

Maďarsko 925 341 

Malta 320 963 

Nizozemsko 1 088 457 

Rakousko 439 387 

Polsko 4 287 709 

Portugalsko 2 496 000 

Rumunsko – 392 307 

Slovinsko 896 466 

Slovensko 913 354 

Finsko 822 308 

Švédsko 867 048 

Spojené království – 109 003 534 

Celkem 0 

L 73/480 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 6 

Souhrn financování (1 ) souhrnného rozpočtu podle typu vlastních zdrojů a podle členských států 

Členský stát 

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje z DPH a HND, včetně úprav 
T otal own resource- 

sVlastní zdroje 
celkem (2 ) 

Čisté poplatky 
z cukru (75 %) Čistá cla (75 %) 

Celkové čisté 
tradiční vlastní 
zdroje (75 %) 

Náklady na výběr 
(25 % z hrubých 

TVZ) p.m. 
Vlastní zdroj z DPH Vlastní zdroj z HND Oprava pro Spojené 

království 
Příspěvky členských 

států celkem 

Podíl na celkových 
příspěvcích člen- 
ských států (%) 

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8) = (5) + (6) + (7) (9) (10) = (3) + (8) 

Belgie – 7 008 187 1 437 939 613 1 430 931 426 476 977 142 499 622 100 2 781 819 498 287 122 045 3 568 563 643 3,15 4 999 495 069 
Bulharsko 400 000 59 648 930 60 048 930 20 016 310 57 927 300 283 089 426 29 872 473 370 889 199 0,33 430 938 129 
Česká republika 2 719 317 167 448 201 170 167 518 56 722 506 178 991 400 962 252 189 102 564 430 1 243 808 019 1,10 1 413 975 537 
Dánsko – 5 037 845 310 359 235 305 321 390 101 773 797 285 388 800 1 880 797 016 196 216 349 2 362 402 165 2,08 2 667 723 555 
Německo – 44 722 930 3 401 939 670 3 357 216 740 1 119 072 243 3 725 690 100 20 553 030 295 379 585 752 24 658 306 147 21,76 28 015 522 887 
Estonsko 0 23 305 176 23 305 176 7 768 392 26 144 100 131 843 501 14 230 114 172 217 715 0,15 195 522 891 
Irsko – 1 628 671 235 618 407 233 989 736 77 996 579 196 628 400 1 016 349 226 113 906 755 1 326 884 381 1,17 1 560 874 117 
Řecko 492 476 111 905 910 112 398 386 37 466 129 212 793 600 1 274 612 139 129 665 518 1 617 071 257 1,43 1 729 469 643 
Španělsko 748 762 1 044 215 608 1 044 964 370 348 321 457 1 427 048 700 7 287 303 242 745 789 855 9 460 141 797 8,35 10 505 106 167 
Francie – 35 571 563 1 455 392 829 1 419 821 266 473 273 755 2 919 401 100 15 173 558 770 1 592 165 916 19 685 125 786 17,37 21 104 947 052 
Chorvatsko 1 700 000 35 727 758 37 427 758 12 475 920 63 347 850 299 280 907 29 531 974 392 160 731 0,35 429 588 489 
Itálie – 733 959 1 435 270 298 1 434 536 339 478 178 780 1 812 851 100 11 171 112 202 1 165 055 067 14 149 018 369 12,49 15 583 554 708 
Kypr 0 15 605 228 15 605 228 5 201 743 23 013 300 108 724 152 12 127 743 143 865 195 0,13 159 470 423 
Lotyšsko – 37 322 22 175 850 22 138 528 7 379 509 26 570 100 174 439 683 18 924 143 219 933 926 0,19 242 072 454 
Litva 747 545 54 720 963 55 468 508 18 489 503 41 524 800 247 499 773 26 275 121 315 299 694 0,28 370 768 202 
Lucembursko 0 12 114 585 12 114 585 4 038 195 48 755 700 230 341 679 22 231 878 301 329 257 0,27 313 443 842 
Maďarsko 1 556 690 89 730 060 91 286 750 30 428 917 120 509 400 694 153 065 74 294 507 888 956 972 0,78 980 243 722 
Malta 0 9 342 604 9 342 604 3 114 201 10 564 650 49 911 687 5 684 602 66 160 939 0,06 75 503 543 
Nizozemsko – 8 805 676 1 970 981 343 1 962 175 667 654 058 556 823 095 900 4 428 592 634 79 105 502 5 330 794 036 4,70 7 292 969 703 
Rakousko – 3 287 560 173 300 162 170 012 602 56 670 868 449 919 300 2 280 009 013 40 458 167 2 770 386 480 2,44 2 940 399 082 
Polsko 8 893 006 382 020 084 390 913 090 130 304 364 525 251 100 2 786 301 068 297 111 506 3 608 663 674 3,18 3 999 576 764 
Portugalsko – 451 346 125 149 821 124 698 475 41 566 158 230 141 400 1 173 205 618 123 441 770 1 526 788 788 1,35 1 651 487 263 
Rumunsko 900 000 106 464 614 107 364 614 35 788 205 158 521 800 1 023 830 558 100 941 426 1 283 293 784 1,13 1 390 658 398 
Slovinsko – 4 160 60 264 926 60 260 766 20 086 922 52 845 450 249 663 314 26 688 987 329 197 751 0,29 389 458 517 
Slovensko 532 249 89 627 394 90 159 643 30 053 214 69 001 800 514 360 867 53 455 205 636 817 872 0,56 726 977 515 
Finsko – 507 994 121 556 512 121 048 518 40 349 506 278 532 000 1 405 380 602 141 391 417 1 825 304 019 1,61 1 946 352 537 
Švédsko – 409 989 459 635 560 459 225 571 153 075 190 566 793 000 3 103 958 258 56 758 421 3 727 509 679 3,29 4 186 735 250 
Spojené království 17 157 2 762 638 659 2 762 655 816 920 885 272 2 858 861 100 14 333 586 706 – 5 864 596 643 11 327 851 163 10,00 14 090 506 979 

Celkem – 89 500 000 16 174 100 000 16 084 600 000 5 361 533 333 17 689 735 350 95 619 007 088 0 113 308 742 438 100,00 129 393 342 438 

(1 ) p.m. (vlastní zdroje + jiné příjmy = celkové příjmy= celkové výdaje; (129 393 342 438 + 9 640 891 277 = 139 034 233 715 = 139 034 233 715). 
(2 ) Celkové vlastní zdroje jakožto procentní podíl HNDTotal own resources as percentage of GNI: (129 393 342 438) / (13 492 916 700 000) = 0,96 %; strop vlastních zdrojů jakožto procentní podíl HNDown resources ceiling as percentage of 

GNI: 1,23 %. 

17.3.2015
 

CS 
L 73/481

Ú
řední věstník Evropské unie



 

B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK 

Hlava Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 5/2014 Nová částka 

1 VLASTNÍ ZDROJE 133 488 805 438 – 4 095 463 000 129 393 342 438 

3 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 0,— 4 095 463 000 4 095 463 000 

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A JINÝCH 
INSTITUCÍCH UNIE 1 274 999 230 1 274 999 230 

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNŮ 53 752 047 53 752 047 

6 PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ 
UNIE 60 000 000 60 000 000 

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 3 973 000 000 3 973 000 000 

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 153 477 000 153 477 000 

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 30 200 000 30 200 000 

CELKOVÝ SOUČET 139 034 233 715 139 034 233 715 

L 73/482 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 1 

VLASTNÍ ZDROJE 

KAPITOLA 1 1 — DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHU S CUKREM 
(ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM) 

KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, 
EURATOM 

KAPITOLA 1 3 — VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOT Y PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) 
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 5/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 1 

1 1 0 Dávky z výroby související s hospodářským rokem 2005/06 a 
předchozími roky – 214 000 000 – 214 000 000 

1 1 1 Dávky ze skladování cukru p.m. p.m. 

1 1 3 Dávky uvalené na nevyvezenou produkci cukru, isoglukosy a 
inulinového sirupu v kvótě C a na substituovaný cukr a 
isoglukosu v kvótě C p.m. p.m. 

1 1 7 Výrobní dávka 124 500 000 124 500 000 

1 1 8 Jednorázové částky dodatečných kvót na cukr a doplňkových 
kvót na isoglukosu p.m. p.m. 

1 1 9 Poplatek z přebytku p.m. p.m. 

KAPITOLA 1 1 – CELKEM – 89 500 000 – 89 500 000 

KAPITOLA 1 2 

1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) 
rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 15 754 100 000 420 000 000 16 174 100 000 

KAPITOLA 1 2 – CELKEM 15 754 100 000 420 000 000 16 174 100 000 

KAPITOLA 1 3 

1 3 0 Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle čl. 
2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 17 689 735 350 17 689 735 350 

KAPITOLA 1 3 – CELKEM 17 689 735 350 17 689 735 350 

17.3.2015 CS L 73/483Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. 
C) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

KAPITOLA 1 5 — OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 
KAPITOLA 1 6 — HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYCHÁZEJÍCÍCH Z HND POSKYTNUTÉ VE PROSPĚCH 

NIZOZEMSKA A ŠVÉDSKA 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 5/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 4 

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu 
podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 100 134 470 088 – 4 515 463 000 95 619 007 088 

KAPITOLA 1 4 – CELKEM 100 134 470 088 – 4 515 463 000 95 619 007 088 

KAPITOLA 1 5 

1 5 0 Oprava rozpočtové nevyváženosti poskytnutá Spojenému 
království podle článků 4 a 5 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 0,— 0,— 

KAPITOLA 1 5 – CELKEM 0,— 0,— 

KAPITOLA 1 6 

1 6 0 Hrubé snížení ročních příspěvků vycházejících z HND 
poskytnuté ve prospěch Nizozemska a Švédska podle čl. 2 
odst. 5 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom p.m. p.m. 

KAPITOLA 1 6 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava 1 – Celkem 133 488 805 438 – 4 095 463 000 129 393 342 438 

L 73/484 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 1 
VLASTNÍ ZDROJE 

KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 5/2014 Nová částka 

15 754 100 000 420 000 000 16 174 100 000 

Poznámky 

Označení cel jako vlastních zdrojů pro financování společných výdajů je logickým důsledkem volného pohybu zboží v 
Unii. Tento článek může zahrnovat dávky, prémie, doplňkové nebo vyrovnávací částky, dodatkové částky nebo položky, 
cla stanovená ve společném celním sazebníku a další cla, současná i budoucí, zavedená orgány Společenství v obchodě s 
třetími zeměmi a cla na výrobky spadající do působnosti Smlouvy o založení Evropského společenství uhlí a oceli, která 
pozbyla platnosti. 

Údaje jsou uváděny bez nákladů za výběr. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. a) uvedeného rozhodnutí. 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č.56/2014 Nová částka 

Belgie 1 400 600 000 37 339 613 1 437 939 613 
Bulharsko 58 100 000 1 548 930 59 648 930 
Česká republika 163 100 000 4 348 201 167 448 201 
Dánsko 302 300 000 8 059 235 310 359 235 
Německo 3 313 600 000 88 339 670 3 401 939 670 
Estonsko 22 700 000 605 176 23 305 176 
Irsko 229 500 000 6 118 407 235 618 407 
Řecko 109 000 000 2 905 910 111 905 910 
Španělsko 1 017 100 000 27 115 608 1 044 215 608 
Francie 1 417 600 000 37 792 829 1 455 392 829 
Chorvatsko 34 800 000 927 758 35 727 758 
Itálie 1 398 000 000 37 270 298 1 435 270 298 
Kypr 15 200 000 405 228 15 605 228 
Lotyšsko 21 600 000 575 850 22 175 850 
Litva 53 300 000 1 420 963 54 720 963 
Lucembursko 11 800 000 314 585 12 114 585 
Maďarsko 87 400 000 2 330 060 89 730 060 
Malta 9 100 000 242 604 9 342 604 
Nizozemsko 1 919 800 000 51 181 343 1 970 981 343 
Rakousko 168 800 000 4 500 162 173 300 162 
Polsko 372 100 000 9 920 084 382 020 084 
Portugalsko 121 900 000 3 249 821 125 149 821 
Rumunsko 103 700 000 2 764 614 106 464 614 
Slovinsko 58 700 000 1 564 926 60 264 926 
Slovensko 87 300 000 2 327 394 89 627 394 
Finsko 118 400 000 3 156 512 121 556 512 
Švédsko 447 700 000 11 935 560 459 635 560 

Spojené království 2 690 900 000 71 738 659 2 762 638 659 

Celkem článek 1 2 0 15 754 100 000 420 000 000 16 174 100 000 

17.3.2015 CS L 73/485Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) 
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 5/2014 Nová částka 

100 134 470 088 – 4 515 463 000 95 619 007 088 

Poznámky 

Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu je „doplňkovým“ zdrojem, který poskytuje příjmy nezbytné k úhradě 
výdajů nad rámec částky získané z tradičních vlastních zdrojů, plateb na základě DPH a dalších příjmů v daném roce. 
Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu tedy zajišťuje, aby souhrnný rozpočet Unie byl vždy ex ante vyrovnaný. 

Uplatňovaná sazba hrubého národního důchodu je určena doplňkovými příjmy nutnými k financování rozpočtového 
výdaje nepokrytého jinými zdroji (platbami na základě DPH, tradičními vlastními zdroji a dalšími příjmy). Uplatňovaná 
sazba se tudíž použije na hrubý národní důchod každého z členských států. 

Sazba, která se použije na hrubý národní důchod členských států v tomto rozpočtovém roce, činí 0,7087 %. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. c) uvedeného rozhodnutí. 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 5/2014 Nová částka 

Belgie 2 913 186 716 – 131 367 218 2 781 819 498 
Bulharsko 296 457 896 – 13 368 470 283 089 426 
Česká republika 1 007 693 093 – 45 440 904 962 252 189 
Dánsko 1 969 614 811 – 88 817 795 1 880 797 016 
Německo 21 523 616 071 – 970 585 776 20 553 030 295 
Estonsko 138 069 611 – 6 226 110 131 843 501 
Irsko 1 064 344 781 – 47 995 555 1 016 349 226 
Řecko 1 334 803 769 – 60 191 630 1 274 612 139 
Španělsko 7 631 435 117 – 344 131 875 7 287 303 242 
Francie 15 890 107 135 – 716 548 365 15 173 558 770 
Chorvatsko 313 413 995 – 14 133 088 299 280 907 
Itálie 11 698 651 082 – 527 538 880 11 171 112 202 
Kypr 113 858 486 – 5 134 334 108 724 152 
Lotyšsko 182 677 333 – 8 237 650 174 439 683 
Litva 259 187 576 – 11 687 803 247 499 773 
Lucembursko 241 219 216 – 10 877 537 230 341 679 
Maďarsko 726 933 393 – 32 780 328 694 153 065 
Malta 52 268 690 – 2 357 003 49 911 687 
Nizozemsko 4 637 726 224 – 209 133 590 4 428 592 634 
Rakousko 2 387 678 990 – 107 669 977 2 280 009 013 
Polsko 2 917 879 922 – 131 578 854 2 786 301 068 
Portugalsko 1 228 608 479 – 55 402 861 1 173 205 618 
Rumunsko 1 072 179 407 – 48 348 849 1 023 830 558 
Slovinsko 261 453 287 – 11 789 973 249 663 314 
Slovensko 538 650 781 – 24 289 914 514 360 867 
Finsko 1 471 747 575 – 66 366 973 1 405 380 602 
Švédsko 3 250 537 992 – 146 579 734 3 103 958 258 

Spojené království 15 010 468 660 – 676 881 954 14 333 586 706 

Článek 1 4 0 – celkem 100 134 470 088 – 4 515 463 000 95 619 007 088 

L 73/486 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

HLAVA 3 

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 

KAPITOLA 3 0 — DISPONIBILNÍ PŘEBYTEK Z PŘEDCHOZÍHO ROZPOČTOVÉHO ROKU 
KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ 

Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 4, 5 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 
KAPITOLA 3 2 — ZŮSTATKY A ÚPRAVY ZŮSTATKŮ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU/PRODUKTU ZA 

PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYCHÁZEJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 6, 7 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, 
EURATOM) Č. 1150/2000 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 5/2014 Nová částka 

KAPITOLA 3 0 

3 0 0 Disponibilní přebytek z předchozího rozpočtového roku p.m. p.m. 

3 0 2 Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku Záručního 
fondu pro vnější vztahy p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 0 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 1 

3 1 0 Použití čl. 10 odst. 4, 5 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 za rok 1995 a za následující rozpočtové roky 

3 1 0 3 Použití čl. 10 odst. 4, 5 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 za rok 1995 a za následující roky p.m. – 80 683 434 – 80 683 434 

Článek 3 1 0 – Celkem p.m. – 80 683 434 – 80 683 434 

KAPITOLA 3 1 – CELKEM p.m. – 80 683 434 – 80 683 434 

KAPITOLA 3 2 

3 2 0 Použití čl. 10 odst. 6, 7 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky 

3 2 0 3 Použití čl. 10 odst. 6, 7 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky p.m. 4 176 146 434 4 176 146 434 

Článek 3 2 0 – Celkem p.m. 4 176 146 434 4 176 146 434 

KAPITOLA 3 2 – CELKEM p.m. 4 176 146 434 4 176 146 434 

17.3.2015 CS L 73/487Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 3 4 — ÚPRAVY SOUVISEJÍCÍ S NEÚČASTÍ NĚKTERÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ V URČITÝCH POLITIKÁCH 
V PROSTORU SVOBODY, BEZPEČNOSTI A PRÁVA 

KAPITOLA 3 5 — VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI 
SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ 

KAPITOLA 3 6 — VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ 
NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 5/2014 Nová částka 

KAPITOLA 3 4 

3 4 0 Úpravy v důsledku dopadu neúčasti některých členských 
států v určitých politikách v prostoru svobody, bezpečnosti a 
práva p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 4 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 5 

3 5 0 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové 
nevyváženosti vůči Spojenému království 

3 5 0 4 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové 
nevyváženosti vůči Spojenému království 0,— 0,— 

Článek 3 5 0 – Celkem 0,— 0,— 

KAPITOLA 3 5 – CELKEM 0,— 0,— 

KAPITOLA 3 6 

3 6 0 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování 
opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království 

3 6 0 4 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování 
opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království 0,— 0,— 

Článek 3 6 0 – Celkem 0,— 0,— 

KAPITOLA 3 6 – CELKEM 0,— 0,— 

Hlava 3 – Celkem 0,— 4 095 463 000 4 095 463 000 

L 73/488 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 3 

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 

KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 
ODST. 4, 5 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 

3 1 0 Použití čl. 10 odst. 4, 5 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok 1995 a za následující rozpočtové roky 

3 1 0 3 Použití čl. 10 odst. 4, 5 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok 1995 a za následující roky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 5/2014 Nová částka 

p.m. – 80 683 434 – 80 683 434 

Poznámky 

Podle čl. 7 odst. 1 nařízení (EHS, Euratom) č. 1553/89 musí členské státy zaslat před 31. červencem Komisi výkaz 
celkové výše základu zdrojů z DPH pro předchozí kalendářní rok. 

Každému členskému státu je odepsána částka vypočtená na základě uvedeného výkazu podle pravidel Unie a je mu 
připsáno 12 skutečně provedených plateb během předchozího rozpočtového roku. Komise vypočte zůstatek každého 
členského státu a sdělí jej tomuto členskému státu včas, aby jej v první prosincový pracovní den téhož roku zapsal na 
účet Komise uvedený v čl. 9 odst. 1 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000. 

Veškeré opravy ve výše uvedených výkazech vyplývající z kontrol Komise podle článku 9 nařízení (EHS, Euratom) č. 
1553/89 nebo/a veškeré změny hrubého národního důchodu z předchozích rozpočtových let mající dopad na omezení 
základu DPH povedou k přizpůsobení zůstatků VAT. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 1553/89 ze dne 29. května 1989 o konečné jednotné úpravě vybírání vlastních zdrojů 
vycházejících z daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 155, 7.6.1989, s. 9). 

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom o systému vlastních zdrojů Evropských společenství (Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s. 1), a zejména čl. 10 odst. 4, 
5 a 8 uvedeného nařízení. 

17.3.2015 CS L 73/489Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1989&mm=06&jj=07&type=L&nnn=155&pppp=0009&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=05&jj=31&type=L&nnn=130&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 
ODST. 4, 5 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 (pokračování) 

3 1 0 (pokračování) 

3 1 0 3 (pokračování) 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 5/2014 Nová částka 

Belgie p.m. 9 024 000 9 024 000 

Bulharsko p.m. — p.m. 

Česká republika p.m. 5 266 000 5 266 000 

Dánsko p.m. – 7 945 000 – 7 945 000 

Německo p.m. – 27 014 000 – 27 014 000 

Estonsko p.m. – 459 000 – 459 000 

Irsko p.m. 6 536 000 6 536 000 

Řecko p.m. 73 206 000 73 206 000 

Španělsko p.m. – 45 030 000 – 45 030 000 

Francie p.m. 36 978 000 36 978 000 

Chorvatsko p.m. – 214 000 – 214 000 

Itálie p.m. – 52 778 434 – 52 778 434 

Kypr p.m. — p.m. 

Lotyšsko p.m. 5 480 000 5 480 000 

Litva p.m. – 1 225 000 – 1 225 000 

Lucembursko p.m. – 10 259 000 – 10 259 000 

Maďarsko p.m. 1 932 000 1 932 000 

Malta p.m. — p.m. 

Nizozemsko p.m. – 4 505 000 – 4 505 000 

Rakousko p.m. 3 073 000 3 073 000 

Polsko p.m. – 75 926 000 – 75 926 000 

Portugalsko p.m. 12 195 000 12 195 000 

Rumunsko p.m. 2 163 000 2 163 000 

Slovinsko p.m. — p.m. 

Slovensko p.m. 34 000 34 000 

Finsko p.m. – 8 009 000 – 8 009 000 

Švédsko p.m. – 3 206 000 – 3 206 000 

Spojené království p.m. — p.m. 

Celkem bod 3 1 0 3 p.m. – 80 683 434 – 80 683 434 

L 73/490 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 3 2 — ZŮSTATKY A ÚPRAVY ZŮSTATKŮ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ 
ROZPOČTOVÉ ROKY VYCHÁZEJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 6, 7 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 

3 2 0 Použití čl. 10 odst. 6, 7 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové 
roky 

3 2 0 3 Použití čl. 10 odst. 6, 7 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové 
roky 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 5/2014 Nová částka 

p.m. 4 176 146 434 4 176 146 434 

Poznámky 

Na základě údajů pro agregovaný hrubý národní důchod a jeho složky z předchozího roku poskytnutých členskými 
státy podle čl. 2 odst. 2 nařízení č. 1287/2003 se každému členskému státu odepíše částka vypočtená podle pravidel 
Unie a přičte se mu dvanáct plateb provedených během uvedeného předchozího rozpočtového roku. 

Komise vypočte zůstatek každého členského státu a sdělí jej tomuto členskému státu včas, aby jej v první prosincový 
pracovní den téhož roku zapsal na účet Komise uvedený v čl. 9 odst. 1 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000. 

Veškeré změny hrubého národního produktu/hrubého národního příjmu z předchozích finančních let podle čl. 2 odst. 
2 nařízení (ES, Euratom) č. 1287/2003, s výhradou článků 4 a 5 uvedeného nařízení, vedou u každého dotčeného 
členského státu k přizpůsobení zůstatku vytvořenému podle čl. 10 odst. 7 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom o systému vlastních zdrojů Evropských společenství (Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s. 1), a zejména čl. 10 odst. 6, 
7 a 8 uvedeného nařízení. 

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1287/2003 ze dne 15. července 2003 o harmonizaci hrubého národního důchodu 
v tržních cenách (Úř. věst. L 181, 19.7.2003, s.1). 

17.3.2015 CS L 73/491Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=05&jj=31&type=L&nnn=130&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2003&mm=07&jj=19&type=L&nnn=181&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 3 2 — ZŮSTATKY A ÚPRAVY ZŮSTATKŮ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ 
ROZPOČTOVÉ ROKY VYCHÁZEJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 6, 7 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 (pokračování) 

3 2 0 (pokračování) 

3 2 0 3 (pokračování) 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 5/2014 Nová částka 

Belgie p.m. 109 853 000 109 853 000 

Bulharsko p.m. — p.m. 

Česká republika p.m. 73 255 000 73 255 000 

Dánsko p.m. – 117 740 000 – 117 740 000 

Německo p.m. 1 386 017 000 1 386 017 000 

Estonsko p.m. 7 770 000 7 770 000 

Irsko p.m. 105 640 000 105 640 000 

Řecko p.m. 148 776 000 148 776 000 

Španělsko p.m. 634 182 000 634 182 000 

Francie p.m. — p.m. 

Chorvatsko p.m. – 1 205 000 – 1 205 000 

Itálie p.m. 381 068 434 381 068 434 

Kypr p.m. — p.m. 

Lotyšsko p.m. 19 093 000 19 093 000 

Litva p.m. 8 741 000 8 741 000 

Lucembursko p.m. – 56 671 000 – 56 671 000 

Maďarsko p.m. 37 850 000 37 850 000 

Malta p.m. — p.m. 

Nizozemsko p.m. 1 107 927 000 1 107 927 000 

Rakousko p.m. – 60 167 000 – 60 167 000 

Polsko p.m. 49 123 000 49 123 000 

Portugalsko p.m. 109 407 000 109 407 000 

Rumunsko p.m. 72 917 000 72 917 000 

Slovinsko p.m. — p.m. 

Slovensko p.m. – 6 697 000 – 6 697 000 

Finsko p.m. – 26 310 000 – 26 310 000 

Švédsko p.m. 193 317 000 193 317 000 

Spojené království p.m. — p.m. 

Celkem bod 3 2 0 3 p.m. 4 176 146 434 4 176 146 434 

L 73/492 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

KONEČNÉ PŘIJETÍ (EU, Euratom) 2015/370 

opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2014 

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU, 
s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 106a této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ( 1 ), 

s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 
2014-2020 ( 2 ), 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, 
spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení ( 3 ), 

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2014 přijatý s konečnou platností dne 20. listopadu 2013 ( 4 ), 

s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2014, který přijala Komise dne 17. října 2014, 

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 7/2014, který Rada přijala dne 12. prosince 2014 a téhož dne jej předala 
Parlamentu, 

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 17. prosince 2014, 

s ohledem na články 88 a 91 jednacího řádu Evropského parlamentu, 

PROHLAŠUJE: 

Jediný článek 

Postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 
2014 byl s konečnou platností přijat. 

Ve Štrasburku dne 17. prosince 2014. 

Předseda 
M. SCHULZ 

( 1 ) Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884. 
( 3 ) Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 51, 20.2.2014. 

17.3.2015 CS L 73/493Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

OPRAVNÝ ROZPOČET č. 6 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014 

OBSAH 

Strana 

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE 

Oddíl III: Komise 495 
— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 

— Hlava 13: Regionální a městská politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 

L 73/494 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

ODDÍL III 

KOMISE 

17.3.2015 CS L 73/495Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

VÝDAJE 

Hlava Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 6/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 
ZÁLEŽITOSTI 253 013 066 320 994 951 253 013 066 320 994 951 

Rezervy (40 02 41) 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

255 013 066 322 994 951 255 013 066 322 994 951 

02 PODNIKY A PRŮMYSL 2 515 114 410 2 158 422 405 2 515 114 410 2 158 422 405 

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 94 449 737 94 449 737 94 449 737 94 449 737 

04 ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI 
A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 13 839 015 158 11 290 667 447 13 839 015 158 11 290 667 447 

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ 
VENKOVA 58 046 833 802 55 607 081 983 58 046 833 802 55 607 081 983 

06 MOBILITA A DOPRAVA 2 867 184 572 1 003 421 856 2 867 184 572 1 003 421 856 

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 407 273 961 345 906 574 407 273 961 345 906 574 

08 VÝZKUM A INOVACE 6 198 702 491 4 090 645 420 6 198 702 491 4 090 645 420 

09 KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A 
TECHNOLOGIE 1 637 393 330 1 065 238 820 1 637 393 330 1 065 238 820 

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 419 601 970 414 982 955 419 601 970 414 982 955 

11 NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A 
RYBOLOV 945 484 523 735 433 493 945 484 523 735 433 493 

Rezervy (40 02 41) 44 342 000 42 775 000 44 342 000 42 775 000 

989 826 523 778 208 493 989 826 523 778 208 493 

12 VNITŘNÍ TRH A SLUŽBY 116 892 170 115 128 367 116 892 170 115 128 367 

13 REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLI- 
TIKA 33 120 247 622 43 017 623 117 79 726 440 33 199 974 062 43 017 623 117 

14 DANĚ A CELNÍ UNIE 157 040 580 132 361 974 157 040 580 132 361 974 

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 2 820 016 221 2 420 679 427 2 820 016 221 2 420 679 427 

16 KOMUNIKACE 246 345 359 250 385 333 246 345 359 250 385 333 

17 OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBI- 
TELE 618 152 949 555 734 531 618 152 949 555 734 531 

18 VNITŘNÍ VĚCI 1 201 387 424 765 344 466 1 201 387 424 765 344 466 

19 NÁSTROJE ZAHRANIČNÍ POLI- 
TIKY 732 731 450 517 534 455 732 731 450 517 534 455 

20 OBCHOD 121 099 618 117 577 301 121 099 618 117 577 301 

L 73/496 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Hlava Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 6/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

21 ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE 5 083 838 180 3 994 827 425 5 083 838 180 3 994 827 425 

22 ROZŠÍŘENÍ 1 519 904 352 948 883 056 1 519 904 352 948 883 056 

23 HUMANITÁRNÍ POMOC A CIVILNÍ 
OCHRANA 1 006 460 596 1 106 780 137 1 006 460 596 1 106 780 137 

24 BOJ PROTI PODVODŮM 78 220 900 76 524 355 78 220 900 76 524 355 

25 KOORDINACE POLITIKY KOMISE 
A PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 194 089 509 194 812 309 194 089 509 194 812 309 

26 ADMINISTRATIVA KOMISE 1 001 412 220 1 000 789 177 1 001 412 220 1 000 789 177 

27 ROZPOČET 95 779 570 95 779 570 95 779 570 95 779 570 

28 AUDIT 11 632 266 11 632 266 11 632 266 11 632 266 

29 STATISTIKA 131 883 729 130 895 146 131 883 729 130 895 146 

30 DŮCHODY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 1 449 531 000 1 449 531 000 1 449 531 000 1 449 531 000 

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 387 604 805 387 604 805 387 604 805 387 604 805 

32 ENERGETIKA 933 444 642 653 022 040 933 444 642 653 022 040 

33 SPRAVEDLNOST 203 409 105 185 843 405 203 409 105 185 843 405 

34 OBLAST KLIMATU 121 468 679 51 536 974 121 468 679 51 536 974 

40 REZERVY 502 523 000 194 775 000 502 523 000 194 775 000 

Celkem 139 079 182 966 135 502 851 277 79 726 440 139 158 909 406 135 502 851 277 

Z toho rezervy (40 02 41) 46 342 000 44 775 000 46 342 000 44 775 000 

17.3.2015 CS L 73/497Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 13 

REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 6/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLI- 
TIKY „REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ 
POLITIKA“ 82 299 094 82 299 094 82 299 094 82 299 094 

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ 
ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ 
OPERACE 24 991 430 038 31 286 893 080 24 991 430 038 31 286 893 080 

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 7 963 000 000 11 092 840 264 7 963 000 000 11 092 840 264 

13 05 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ 
POMOCI – REGIONÁLNÍ ROZVOJ A 
REGIONÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPOLU- 
PRÁCE 36 519 962 405 590 679 36 519 962 405 590 679 

13 06 FOND SOLIDARITY 46 998 528 150 000 000 79 726 440 126 724 968 150 000 000 

Hlava 13 – Celkem 33 120 247 622 43 017 623 117 79 726 440 33 199 974 062 43 017 623 117 

L 73/498 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 13 

REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 06 — FOND SOLIDARITY 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 6/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 06 FOND SOLIDARITY 

13 06 01 Fond solidarity Evropské unie – Členské 
státy 9 46 998 528 150 000 000 19 501 835 66 500 363 150 000 000 

13 06 02 Fond solidarity Evropské unie – Státy 
jednající o vstupu 9 p.m. p.m. 60 224 605 60 224 605 p.m. 

Kapitola 13 06 – Celkem 46 998 528 150 000 000 79 726 440 126 724 968 150 000 000 

13 06 01 Fond solidarity Evropské unie – Členské státy 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 6/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

46 998 528 150 000 000 19 501 835 66 500 363 150 000 000 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů vyplývajících z uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie v 
případě rozsáhlých katastrof v členských zemích. Pomoc by měla být poskytována především v souvislosti s přírodními 
katastrofami, ale může být poskytnuta i tehdy, vyžaduje-li to naléhavost situace, zemím, kterých se týká konečný termín 
stanovený pro použití přidělené finanční pomoci, a mělo by být stanoveno, že přijímající státy musí odůvodnit způsob 
použití pomoci, kterou dostávají. Částka obdržené pomoci, která je následně kompenzována úhradami třetích stran, 
například na principu „znečišťovatel platí“, nebo která přesahuje výši konečného vyčíslení škod, by měla být získána 
zpět. 

S výjimkou zálohy se o přidělení prostředků rozhodne formou opravného rozpočtu, jehož jediným účelem bude 
uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 661/2014 ze dne 15. května 2014 , kterým se mění nařízení Rady (ES) 
č. 2012/2002 o zřízení Fondu solidarity Evropské unie (Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 143). 

Odkazy na související právní akty 

Interinstitucionální dohoda mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním 
řízení ze dne 17. května 2006 (Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1). 

17.3.2015 CS L 73/499Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=27&type=L&nnn=189&pppp=0143&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=27&type=L&nnn=189&pppp=0143&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=C&nnn=139&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=C&nnn=139&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 13 06 — FOND SOLIDARITY (pokračování) 

13 06 02 Fond solidarity Evropské unie – Státy jednající o vstupu 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 6/2014 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

p.m. p.m. 60 224 605 60 224 605 p.m. 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů vyplývajících z uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie v 
případě rozsáhlých katastrof v zemích zapojených do přístupových jednání s Unií. Pomoc by měla být poskytována 
především v souvislosti s přírodními katastrofami, ale může být poskytnuta i tehdy, vyžaduje-li to naléhavost situace, 
zemím, kterých se týká konečný termín stanovený pro použití přidělené finanční pomoci, a mělo by být stanoveno, že 
přijímající státy musí odůvodnit způsob použití pomoci, kterou dostávají. Částka obdržené pomoci, která je následně 
kompenzována úhradami třetích stran, například na principu „znečišťovatel platí“, nebo která přesahuje výši konečného 
vyčíslení škod, by měla být získána zpět. 

O přidělení prostředků se rozhodne formou opravného rozpočtu, jehož jediným účelem bude uvolnění prostředků 
z Fondu solidarity Evropské unie. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 661/2014 ze dne 15. května 2014 , kterým se mění nařízení Rady (ES) 
č. 2012/2002 o zřízení Fondu solidarity Evropské unie (Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 143). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 6. dubna 2005, o zřízení Fondu solidarity 
Evropské unie (KOM(2005) 108 v konečném znění). 

Interinstitucionální dohoda mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním 
řízení ze dne 17. května 2006 (Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1). 

L 73/500 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=27&type=L&nnn=189&pppp=0143&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=27&type=L&nnn=189&pppp=0143&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=C&nnn=139&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2006&mm=06&jj=14&type=C&nnn=139&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 KONEČNÉ PŘIJETÍ (EU, Euratom) 2015/371 

opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2014 

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 106a této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ( 1 ), 

s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 
2014-2020 ( 2 ), 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, 
spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení ( 3 ), 

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2014 přijatý s konečnou platností dne 20. listopadu 2013 ( 4 ), 

s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 2 na rozpočtový rok 2014, který Komise přijala dne 15. dubna 2014, 

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 2/2014, který Rada přijala dne 14. července 2014 a předložila Parlamentu dne 12. 
září 2014, 

s ohledem na usnesení přijaté Parlamentem dne 22. října 2014 o postoji Rady k návrhu opravného rozpočtu Evropské unie č. 2/2014 na 
rozpočtový rok 2014, 

s ohledem na změnu návrhu opravného rozpočtu č. 2/2014 přijatou Parlamentem dne 22. října 2014, 

s ohledem na dopis ze dne 22. října 2014, kterým předseda Rady informuje, že v Radě nebylo možno dosáhnout dohody na schválení 
všech změn přijatých Parlamentem, 

s ohledem na dopis předsedovi Rady ze dne 27. října 2014, kterým se svolává dohodovací výbor, 

s ohledem na jednání dohodovacího výboru ve dnech 6., 14. a 17. listopadu 2014, 

s ohledem na to, že se dohodovací výbor nedohodl na společném návrhu ve lhůtě dvaceti jednoho dne podle čl. 314 odst. 6 Smlouvy o 
fungování Evropské unie, 

s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 8 na rozpočtový rok 2014, který Komise přijala dne 27. listopadu 2014, 

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 8/2014, který Rada přijala dne 12. prosince 2014 a téhož dne jej předložila 
Parlamentu, 

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 17. prosince 2014, 

s ohledem na články 88 a 91 jednacího řádu Evropského parlamentu, 

( 1 ) Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884. 
( 3 ) Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 51, 20.2.2014. 

17.3.2015 CS L 73/501Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

PROHLAŠUJE: 

Jediný článek 

že postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 
2014 byl s konečnou platností přijat. 

Ve Štrasburku dne 17. prosince 2014. 

Předseda 
M. SCHULZ 

L 73/502 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

OPRAVNÝ ROZPOČET č. 7 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014 

OBSAH 

Strana 

CELKOVÉ PŘÍJMY 

A. Úvod a financování souhrnného rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 504 

B. Celkový výkaz příjmů podle rozpočtových položek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 516 

— Hlava 1: Vlastní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517 
— Hlava 3: Přebytky, salda a opravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521 

17.3.2015 CS L 73/503Úřední věstník Evropské unie



 

A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

Prostředky, jež je třeba pokrýt v rozpočtovém roce 2014 v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze 
dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 

VÝDAJE 

Popis Rozpočet 2014 ( 1 ) Rozpočet 2013 ( 2 ) Změna (v %) 

1. Inteligentní růst podporující začlenění 65 300 076 773 69 127 255 205 – 5,54 

2. Udržitelný růst: přírodní zdroje 56 443 752 595 57 814 298 094 – 2,37 

3. Bezpečnost a občanství 1 665 510 850 1 894 151 766 – 12,07 

4. Globální Evropa 6 840 903 616 6 731 869 945 + 1,62 

5. Správa 8 405 389 881 8 417 791 740 – 0,15 

6. Vyrovnávací platby 28 600 000 75 000 000 – 61,87 

Zvláštní nástroje 350 000 000 390 465 192 – 10,36 

Výdaje celkem ( 3 ) 139 034 233 715 144 450 831 942 – 3,75 

( 1 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2014 (Úř. věst. L 51, 20.2.2014) a v opravném rozpočtu č. 1 až č. 7/2014. 
( 2 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2013 (Úř. věst. L 66, 8.3.2013, s. 1) a v opravném rozpočtu č. 1/2013 až č. 9/2013. 
( 3 ) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“ 

L 73/504 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=08&type=L&nnn=066&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

PŘÍJMY 

Popis Rozpočet 2014 ( 1 ) Rozpočet 2013 ( 2 ) Změna (v %) 

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 5 545 428 277 3 067 967 007 + 80,75 

Přebytek z předchozího rozpočtového roku (kapitola 3 0, článek 
3 0 0) 1 005 406 925 1 023 276 526 – 1,75 

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku Záručního fondu 
pro vnější vztahy (kapitola 3 0, článek 3 0 2) p.m. 34 000 000 — 

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH a vlastních zdrojů 
z HDP/HND z předcházejících let (kapitoly 3 1 a 3 2) 4 095 463 000 p.m. — 

Příjmy za hlavy 3 až 9 celkem 10 646 298 202 4 125 243 533 + 158,08 

Čisté částky cel a dávek z cukru (kapitoly 1 1 a 1 2) 16 084 600 000 14 822 700 000 + 8,51 

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2, kapitola 
1 3) 17 689 735 350 14 680 052 250 + 20,50 

Zbývající část, která má být financována z dodatečného zdroje 
(vlastní zdroj z HND, tabulka 3, kapitola 1 4) 94 613 600 163 110 822 836 159 – 14,63 

Prostředky, jež mají být hrazeny z vlastních zdrojů uvedených v 
článku 2 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom ( 3 ) 128 387 935 513 140 325 588 409 – 8,51 

Příjmy celkem ( 4 ) 139 034 233 715 144 450 831 942 – 3,75 

( 1 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2014 (Úř. věst. L 51, 20.2.2014) a v opravném rozpočtu č. 1 až č. 7/2014. 
( 2 ) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2013 (Úř. věst. L 66, 8.3.2013, s. 1) a v opravném rozpočtu č. 1/2013 až č. 9/2013. 
( 3 ) Vlastní zdroje rozpočtu na rok 2014 jsou stanoveny na základě rozpočtových prognóz, jež na svém 160. zasedání dne 19. května 2014 schválil Poradní výbor pro 

vlastní zdroje. 
( 4 ) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“ 

17.3.2015 CS L 73/505Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=02&jj=20&type=L&nnn=051&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=03&jj=08&type=L&nnn=066&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

TABULKA 1 

Výpočet omezení harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 

Členský stát 
1 % z nelimitova- 
ného základu pro 

DPH 

1 % z hrubého 
národního důchodu Sazba omezení (v %) 

1 % z hrubého 
národního důchodu 

násobeno sazbou 
omezení 

1 % z limitovaného 
základu pro DPH ( 1 ) 

Členské státy, jejichž 
základ pro DPH je 

limitován 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Belgie 1 665 407 000 3 925 460 000 50 1 962 730 000 1 665 407 000 

Bulharsko 193 091 000 399 471 000 50 199 735 500 193 091 000 

Česká republika 596 638 000 1 357 846 000 50 678 923 000 596 638 000 

Dánsko 951 296 000 2 654 016 000 50 1 327 008 000 951 296 000 

Německo 12 418 967 000 29 002 636 000 50 14 501 318 000 12 418 967 000 

Estonsko 87 147 000 186 046 000 50 93 023 000 87 147 000 

Irsko 655 428 000 1 434 183 000 50 717 091 500 655 428 000 

Řecko 709 312 000 1 798 621 000 50 899 310 500 709 312 000 

Španělsko 4 756 829 000 10 283 204 000 50 5 141 602 000 4 756 829 000 

Francie 9 731 337 000 21 411 597 000 50 10 705 798 500 9 731 337 000 

Chorvatsko 263 049 000 422 319 000 50 211 159 500 211 159 500 Chorvatsko 

Itálie 6 042 837 000 15 763 695 000 50 7 881 847 500 6 042 837 000 

Kypr 105 170 000 153 422 000 50 76 711 000 76 711 000 Kypr 

Lotyšsko 88 567 000 246 154 000 50 123 077 000 88 567 000 

Litva 138 416 000 349 250 000 50 174 625 000 138 416 000 

Lucembursko 268 280 000 325 038 000 50 162 519 000 162 519 000 Lucembursko 

Maďarsko 401 698 000 979 528 000 50 489 764 000 401 698 000 

Malta 51 049 000 70 431 000 50 35 215 500 35 215 500 Malta 

Nizozemsko 2 743 653 000 6 249 242 000 50 3 124 621 000 2 743 653 000 

Rakousko 1 499 731 000 3 217 349 000 50 1 608 674 500 1 499 731 000 

Polsko 1 750 837 000 3 931 784 000 50 1 965 892 000 1 750 837 000 

Portugalsko 767 138 000 1 655 525 000 50 827 762 500 767 138 000 

Rumunsko 528 406 000 1 444 740 000 50 722 370 000 528 406 000 

Slovinsko 177 308 000 352 303 000 50 176 151 500 176 151 500 Slovinsko 

Slovensko 230 006 000 725 821 000 50 362 910 500 230 006 000 

Finsko 928 440 000 1 983 150 000 50 991 575 000 928 440 000 

Švédsko 1 889 310 000 4 380 034 000 50 2 190 017 000 1 889 310 000 

Spojené království 9 529 537 000 20 226 302 000 50 10 113 151 000 9 529 537 000 

Celkem 59 168 884 000 134 929 167 000 67 464 583 500 58 965 784 500 

( 1 ) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND. 

L 73/506 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 2 

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 3) 

Členský stát 1 % z limitovaného základu pro DPH Jednotná sazba pro vlastní zdroj 
z DPH (v %) 

Vlastní zdroj z DPH při jednotné 
sazbě 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 1 665 407 000 0,300 499 622 100 

Bulharsko 193 091 000 0,300 57 927 300 

Česká republika 596 638 000 0,300 178 991 400 

Dánsko 951 296 000 0,300 285 388 800 

Německo 12 418 967 000 0,300 3 725 690 100 

Estonsko 87 147 000 0,300 26 144 100 

Irsko 655 428 000 0,300 196 628 400 

Řecko 709 312 000 0,300 212 793 600 

Španělsko 4 756 829 000 0,300 1 427 048 700 

Francie 9 731 337 000 0,300 2 919 401 100 

Chorvatsko 211 159 500 0,300 63 347 850 

Itálie 6 042 837 000 0,300 1 812 851 100 

Kypr 76 711 000 0,300 23 013 300 

Lotyšsko 88 567 000 0,300 26 570 100 

Litva 138 416 000 0,300 41 524 800 

Lucembursko 162 519 000 0,300 48 755 700 

Maďarsko 401 698 000 0,300 120 509 400 

Malta 35 215 500 0,300 10 564 650 

Nizozemsko 2 743 653 000 0,300 823 095 900 

Rakousko 1 499 731 000 0,300 449 919 300 

Polsko 1 750 837 000 0,300 525 251 100 

Portugalsko 767 138 000 0,300 230 141 400 

Rumunsko 528 406 000 0,300 158 521 800 

Slovinsko 176 151 500 0,300 52 845 450 

Slovensko 230 006 000 0,300 69 001 800 

Finsko 928 440 000 0,300 278 532 000 

Švédsko 1 889 310 000 0,300 566 793 000 

Spojené království 9 529 537 000 0,300 2 858 861 100 

Celkem 58 965 784 500 17 689 735 350 

17.3.2015 CS L 73/507Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 3 

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 1 4) 

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba vlastního zdroje 
z „dodatečného základu“ 

Vlastní zdroj z „dodatečného 
základu“ při jednotné sazbě 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 3 925 460 000 2 752 569 449 

Bulharsko 399 471 000 280 112 820 

Česká republika 1 357 846 000 952 134 378 

Dánsko 2 654 016 000 1 861 020 966 

Německo 29 002 636 000 20 336 920 973 

Estonsko 186 046 000 130 457 204 

Irsko 1 434 183 000 1 005 662 600 

Řecko 1 798 621 000 1 261 209 951 

Španělsko 10 283 204 000 7 210 679 301 

Francie 21 411 597 000 15 014 013 074 

Chorvatsko 422 319 000 296 134 052 

Itálie 15 763 695 000 11 053 651 104 

Kypr 153 422 000 107 580 948 

Lotyšsko 246 154 000 0,7 012 094 ( 1 ) 172 605 499 

Litva 349 250 000 244 897 383 

Lucembursko 325 038 000 227 919 701 

Maďarsko 979 528 000 686 854 241 

Malta 70 431 000 49 386 879 

Nizozemsko 6 249 242 000 4 382 027 230 

Rakousko 3 217 349 000 2 256 035 360 

Polsko 3 931 784 000 2 757 003 897 

Portugalsko 1 655 525 000 1 160 869 691 

Rumunsko 1 444 740 000 1 013 065 268 

Slovinsko 352 303 000 247 038 175 

Slovensko 725 821 000 508 952 508 

Finsko 1 983 150 000 1 390 603 421 

Švédsko 4 380 034 000 3 071 321 011 

Spojené království 20 226 302 000 14 182 873 079 

Celkem 134 929 167 000 94 613 600 163 

( 1 ) Výpočet sazby: (94 613 600 163) / (134 929 167 000) = 0,701209399469575. 

L 73/508 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 4.1 

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království na rok 2013 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 1 5) 

Popis Koeficient ( 1 ) (%) Částka 

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu 
DPH 15,5 861 

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 6,1 166 

3. (1) – (2) 9,4 694 

4. Celkové přidělené výdaje 134 675 970 767 

5 Výdaje související s rozšířením ( 2 ) 31 337 201 043 

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 103 338 769 725 

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) x (6) x 0,66 6 458 490 768 

8. Výhoda pro Spojené království ( 3 ) 883 513 735 

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 5 574 977 032 

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů ( 4 ) 32 794 702 

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 5 542 182 331 

( 1 ) Zaokrouhleno. 
( 2 ) Výše výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá celkovým přiděleným výdajům v deseti členských státech, které k Unii přistoupily dne 1. května 2004 a ve dvou 

členských státech, které k Unii přistoupily dne 1. ledna 2007, s výjimkou přímých zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů 
na rozvoj venkova pocházejících ze záruční sekce EZOZF. Tato částka se odečte od celkových přidělených výdajů tak, aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, 
nebyly sníženy ani po něm. 

( 3 ) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
( 4 ) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ). 

17.3.2015 CS L 73/509Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 4.2 

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2011 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 3 6) 

Popis Koeficient ( 1 ) (%) Částka 

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu 
DPH 14,9 811 

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,3 021 

3. (1) – (2) 7,6 790 

4. Celkové přidělené výdaje 116 702 674 481 

5. Výdaje související s rozšířením ( 2 ) 26 831 341 733 

5a. Předvstupní výdaje 3 040 714 610 

5b. Výdaje podle čl. 4 odst. 1 písm. g) 23 790 627 123 

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 89 871 332 749 

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) x (6) x 0,66 4 554 788 119 

8. Výhoda pro Spojené království ( 3 ) 358 708 861 

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 4 196 079 257 

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů ( 4 ) 7 667 508 

11. Oprava pro Spojené království ( 5 ) = (9) – (10) 4 188 411 749 

( 1 ) Zaokrouhleno. 
( 2 ) Výše výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá: i) objemu plateb ve prospěch deseti nových členských států (přistoupivších k EU na roky 2004–2010, a objemu plateb 

ve prospěch Bulharska a Rumunska, jež byly hrazeny z prostředků na rok 2006 upravených pomocí deflátoru HDP EU na roky 2007–2010 (5a); a dále ii) celkovým 
výdajům přiděleným v těchto členských státech, s výjimkou přímých zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů na rozvoj 
venkova, jež pochází ze záruční sekce EZOZF (5b). Tato částka se odečte od celkových přidělených výdajů, tak aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, nebyly 
sníženy ani po něm. 

( 3 ) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
( 4 ) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ). 
( 5 ) Poznámka: Rozdíl – 213 410 778 EUR mezi předběžnou částkou opravy pro Spojené království za rok 2011 (4 188 411 749 EUR, jak je vypočítána výše) a předchozí 

rozpočtovou částkou opravy pro Spojené království za rok 2011 (3 975 000 971 EUR, zapsanou v OR č. 4/2012) se hradí z kapitoly 36 OR č. 3/2014. 

L 73/510 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 4.3 

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2010 podle článku 4 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 
(kapitola 3 5) 

Popis Koeficient ( 1 ) (%) Částka 

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu 
DPH 15,4 336 

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,7 118 

3. (1) – (2) 7,7 218 

4. Celkové přidělené výdaje 111 424 575 479 

5. Výdaje související s rozšířením ( 2 ) 23 861 206 535 

5a. Předvstupní výdaje 2 970 699 609 

5b. Výdaje podle čl. 4 odst. 1 písm. g) 20 890 506 926 

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 87 563 368 944 

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) x (6) x 0,66 4 462 554 636 

8. Výhoda pro Spojené království ( 3 ) 703 660 977 

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 3 758 893 659 

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů ( 4 ) 19 348 038 

11. Oprava pro Spojené království ( 5 ) = (9) – (10) 3 739 545 621 

( 1 ) Zaokrouhleno. 
( 2 ) Výše předvstupních výdajů je dána: i) objemem plateb ve prospěch deseti nových členských států (přistoupivších k EU dne 1. 5. 2004), jež byly hrazeny z prostředků na 

rok 2003 upravených pomocí deflátoru HDP EU na roky 2004–2009, a objemem plateb ve prospěch Bulharska a Rumunska, jež byly hrazeny z prostředků na rok 
2006 upravených pomocí deflátoru HDP EU na roky 2007–2009 (5a); a dále ii) celkovými výdaji přidělenými v těchto členských státech, s výjimkou přímých 
zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem a s výjimkou části výdajů na rozvoj venkova, jež pochází ze záruční sekce EZOZF (5b). Tato částka se 
od celkových přidělených výdajů odečítá, tak aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, nebyly sníženy ani po něm. 

( 3 ) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
( 4 ) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ). 
( 5 ) Poznámka: Rozdíl – 109 003 534 EUR mezi konečnou částkou opravy pro Spojené království za rok 2010 (3 739 545 621 EUR, jak je vypočítána výše) a předchozí 

rozpočtovou částkou opravy pro Spojené království za rok 2010 (3 630 542 087 EUR, zapsanou v OR č. 4/2012) se hradí z kapitoly 35 OR č. 3/2014. 

17.3.2015 CS L 73/511Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 5.1 

Výpočet financování opravy pro Spojené království ve výši – 5 542 182 331 EUR (kapitola 1 5) 

Členský stát 
Procentní podíl 

základu pro 
HND 

Podíly bez 
Spojeného 
království 

Podíly bez Německa, 
Nizozemska, Rakou- 
ska, Švédska a Spoje- 

ného království 

Tři čtvrtiny podílu 
Německa, Nizozem- 

ska, Rakouska 
a Švédska ve 

sloupci 2 

Sloupec 4 
rozdělený 

v souladu se 
sloupcem 3 

Rozsah financování Rozsah financování 
použitý na opravy 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) + (5) (7) 

Belgie 2,91 3,42 5,46 1,53 4,95 274 500 044 

Bulharsko 0,30 0,35 0,56 0,16 0,50 27 934 257 

Česká republika 1,01 1,18 1,89 0,53 1,71 94 951 620 

Dánsko 1,97 2,31 3,69 1,03 3,35 185 590 353 

Německo 21,49 25,29 0,00 – 18,96 0,00 6,32 350 335 402 

Estonsko 0,14 0,16 0,26 0,07 0,23 13 009 847 

Irsko 1,06 1,25 2,00 0,56 1,81 100 289 723 

Řecko 1,33 1,57 2,50 0,70 2,27 125 774 188 

Španělsko 7,62 8,97 14,31 4,01 12,97 719 085 138 

Francie 15,87 18,67 29,80 8,35 27,02 1 497 272 756 

Chorvatsko 0,31 0,37 0,59 0,16 0,53 29 531 974 

Itálie 11,68 13,74 21,94 6,15 19,89 1 102 325 579 

Kypr 0,11 0,13 0,21 0,06 0,19 10 728 512 

Lotyšsko 0,18 0,21 0,34 0,10 0,31 17 213 087 

Litva 0,26 0,30 0,49 0,14 0,44 24 422 396 

Lucembursko 0,24 0,28 0,45 0,13 0,41 22 729 297 

Maďarsko 0,73 0,85 1,36 0,38 1,24 68 496 553 

Malta 0,05 0,06 0,10 0,03 0,09 4 925 108 

Nizozemsko 4,63 5,45 0,00 – 4,09 0,00 1,36 75 487 301 

Rakousko 2,38 2,80 0,00 – 2,10 0,00 0,70 38 863 752 

Polsko 2,91 3,43 5,47 1,53 4,96 274 942 269 

Portugalsko 1,23 1,44 2,30 0,65 2,09 115 767 753 

Rumunsko 1,07 1,26 2,01 0,56 1,82 101 027 954 

Slovinsko 0,26 0,31 0,49 0,14 0,44 24 635 887 

Slovensko 0,54 0,63 1,01 0,28 0,92 50 755 299 

Finsko 1,47 1,73 2,76 0,77 2,50 138 677 954 

Švédsko 3,25 3,82 0,00 – 2,86 0,00 0,95 52 908 328 

Spojené království 14,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 28,02 28,02 100,00 5 542 182 331 

Výpočty na 15 desetinných míst. 

L 73/512 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 5.2 

Průběžně aktualizovaný výpočet financování opravy pro Spojené království za rok 2011 (kapitola 36) 

Členský stát Částka 

(1) 

Belgie 8 101 453 

Bulharsko 1 375 381 

Česká republika 5 056 538 

Dánsko 7 280 734 

Německo 18 309 269 

Estonsko 885 630 

Irsko 8 409 370 

Řecko 3 438 553 

Španělsko 21 543 140 

Francie 58 179 865 

Chorvatsko — 

Itálie 37 543 615 

Kypr 479 335 

Lotyšsko 1 333 866 

Litva 1 324 873 

Lucembursko – 29 470 

Maďarsko 4 872 613 

Malta 438 532 

Nizozemsko 2 529 744 

Rakousko 1 155 028 

Polsko 17 881 528 

Portugalsko 5 178 017 

Rumunsko 305 779 

Slovinsko 1 156 634 

Slovensko 1 786 552 

Finsko 1 891 154 

Švédsko 2 983 045 

Spojené království – 213 410 778 

Celkem 0 

17.3.2015 CS L 73/513Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 5.3 

Financování konečné výše opravy pro Spojené království za rok 2010 (kapitola 35) 

Členský stát Částka 

(1) 

Belgie 4 520 547 

Bulharsko 562 835 

Česká republika 2 556 272 

Dánsko 3 345 263 

Německo 10 941 079 

Estonsko 334 638 

Irsko 5 207 662 

Řecko 452 777 

Španělsko 5 161 577 

Francie 36 713 295 

Chorvatsko — 

Itálie 25 185 874 

Kypr 919 896 

Lotyšsko 377 190 

Litva 527 852 

Lucembursko – 467 949 

Maďarsko 925 341 

Malta 320 963 

Nizozemsko 1 088 457 

Rakousko 439 387 

Polsko 4 287 709 

Portugalsko 2 496 000 

Rumunsko – 392 307 

Slovinsko 896 466 

Slovensko 913 354 

Finsko 822 308 

Švédsko 867 048 

Spojené království – 109 003 534 

Celkem 0 

L 73/514 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

TABULKA 6 

Souhrn financování (1 ) souhrnného rozpočtu podle typu vlastního zdroje a členského státu 

Členský stát 

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje z DPH a HND, včetně úprav 

Vlastní zdroje 
celkem (2 ) Čisté poplatky 

z cukru (75 %) Čistá cla (75 %) 
Celkové čisté 

tradiční vlastní 
zdroje (75 %) 

Náklady na výběr 
(25 % z hrubých 

TVZ) p.m. 
Vlastní zdroj z DPH Vlastní zdroj z HND Oprava pro Spojené 

království 
Příspěvky členských 

států celkem 

Podíl na celkových 
příspěvcích člen- 
ských států (%) 

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8) = (5) + (6) + (7) (9) (10) = (3) + (8) 

Belgie – 7 008 187 1 437 939 613 1 430 931 426 476 977 142 499 622 100 2 752 569 449 287 122 045 3 539 313 594 3,15 4 970 245 020 
Bulharsko 400 000 59 648 930 60 048 930 20 016 310 57 927 300 280 112 820 29 872 473 367 912 593 0,33 427 961 523 
Česká republika 2 719 317 167 448 201 170 167 518 56 722 506 178 991 400 952 134 378 102 564 430 1 233 690 208 1,10 1 403 857 726 
Dánsko – 5 037 845 310 359 235 305 321 390 101 773 797 285 388 800 1 861 020 966 196 216 349 2 342 626 115 2,09 2 647 947 505 
Německo – 44 722 930 3 401 939 670 3 357 216 740 1 119 072 243 3 725 690 100 20 336 920 973 379 585 752 24 442 196 825 21,76 27 799 413 565 
Estonsko 0 23 305 176 23 305 176 7 768 392 26 144 100 130 457 204 14 230 114 170 831 418 0,15 194 136 594 
Irsko – 1 628 671 235 618 407 233 989 736 77 996 579 196 628 400 1 005 662 600 113 906 755 1 316 197 755 1,17 1 550 187 491 
Řecko 492 476 111 905 910 112 398 386 37 466 129 212 793 600 1 261 209 951 129 665 518 1 603 669 069 1,43 1 716 067 455 
Španělsko 748 762 1 044 215 608 1 044 964 370 348 321 457 1 427 048 700 7 210 679 301 745 789 855 9 383 517 856 8,36 10 428 482 226 
Francie – 35 571 563 1 455 392 829 1 419 821 266 473 273 755 2 919 401 100 15 014 013 074 1 592 165 916 19 525 580 090 17,39 20 945 401 356 
Chorvatsko 1 700 000 35 727 758 37 427 758 12 475 920 63 347 850 296 134 052 29 531 974 389 013 876 0,35 426 441 634 
Itálie – 733 959 1 435 270 298 1 434 536 339 478 178 780 1 812 851 100 11 053 651 104 1 165 055 067 14 031 557 271 12,49 15 466 093 610 
Kypr 0 15 605 228 15 605 228 5 201 743 23 013 300 107 580 948 12 127 743 142 721 991 0,13 158 327 219 
Lotyšsko – 37 322 22 175 850 22 138 528 7 379 509 26 570 100 172 605 499 18 924 143 218 099 742 0,19 240 238 270 
Litva 747 545 54 720 963 55 468 508 18 489 503 41 524 800 244 897 383 26 275 121 312 697 304 0,28 368 165 812 
Lucembursko 0 12 114 585 12 114 585 4 038 195 48 755 700 227 919 701 22 231 878 298 907 279 0,27 311 021 864 
Maďarsko 1 556 690 89 730 060 91 286 750 30 428 917 120 509 400 686 854 241 74 294 507 881 658 148 0,79 972 944 898 
Malta 0 9 342 604 9 342 604 3 114 201 10 564 650 49 386 879 5 684 602 65 636 131 0,06 74 978 735 
Nizozemsko – 8 805 676 1 970 981 343 1 962 175 667 654 058 556 823 095 900 4 382 027 230 79 105 502 5 284 228 632 4,71 7 246 404 299 
Rakousko – 3 287 560 173 300 162 170 012 602 56 670 868 449 919 300 2 256 035 360 40 458 167 2 746 412 827 2,45 2 916 425 429 
Polsko 8 893 006 382 020 084 390 913 090 130 304 364 525 251 100 2 757 003 897 297 111 506 3 579 366 503 3,19 3 970 279 593 
Portugalsko – 451 346 125 149 821 124 698 475 41 566 158 230 141 400 1 160 869 691 123 441 770 1 514 452 861 1,35 1 639 151 336 
Rumunsko 900 000 106 464 614 107 364 614 35 788 205 158 521 800 1 013 065 268 100 941 426 1 272 528 494 1,13 1 379 893 108 
Slovinsko – 4 160 60 264 926 60 260 766 20 086 922 52 845 450 247 038 175 26 688 987 326 572 612 0,29 386 833 378 
Slovensko 532 249 89 627 394 90 159 643 30 053 214 69 001 800 508 952 508 53 455 205 631 409 513 0,56 721 569 156 
Finsko – 507 994 121 556 512 121 048 518 40 349 506 278 532 000 1 390 603 421 141 391 417 1 810 526 838 1,61 1 931 575 356 
Švédsko – 409 989 459 635 560 459 225 571 153 075 190 566 793 000 3 071 321 011 56 758 421 3 694 872 432 3,29 4 154 098 003 
Spojené království 17 157 2 762 638 659 2 762 655 816 920 885 272 2 858 861 100 14 182 873 079 – 5 864 596 643 11 177 137 536 9,95 13 939 793 352 

Celkem – 89 500 000 16 174 100 000 16 084 600 000 5 361 533 333 17 689 735 350 94 613 600 163 0 112 303 335 513 100,00 128 387 935 513 

(1 ) p.m. (vlastní zdroje + další příjmy = příjmy celkem = výdaje celkem); (128 387 935 513 + 10 646 298 202 = 139 034 233 715 = 139 034 233 715). 
(2 ) Vlastní zdroje celkem jako procento z HND: (128 387 935 513) / (13 492 916 700 000) = 0,95 %; strop vlastních zdrojů jako procento z HND: 1,23 %. 

17.3.2015
 

CS 
L 73/515

Ú
řední věstník Evropské unie



 

B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK 

Hlava Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 7/2014 Nová částka 

1 VLASTNÍ ZDROJE 129 393 342 438 – 1 005 406 925 124 290 661 280 

3 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 4 095 463 000 1 005 406 925 5 100 869 925 

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A JINÝCH 
INSTITUCÍCH UNIE 1 274 999 230 1 274 999 230 

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNŮ 53 752 047 53 752 047 

6 PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ 
UNIE 60 000 000 60 000 000 

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 3 973 000 000 3 973 000 000 

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 153 477 000 153 477 000 

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 30 200 000 30 200 000 

CELKOVÝ SOUČET 139 034 233 715 134 936 959 482 

L 73/516 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 1 

VLASTNÍ ZDROJE 

KAPITOLA 1 1 — DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHU S CUKREM 
(ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM) 

KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, 
EURATOM 

KAPITOLA 1 3 — VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOT Y PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) 
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 7/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 1 

1 1 0 Dávky z výroby související s hospodářským rokem 2005/06 a 
předchozími roky – 214 000 000 – 214 000 000 

1 1 1 Dávky ze skladování cukru p.m. p.m. 

1 1 3 Dávky uvalené na nevyvezenou produkci cukru, isoglukosy a 
inulinového sirupu v kvótě C a na substituovaný cukr a 
isoglukosu v kvótě C p.m. p.m. 

1 1 7 Výrobní dávka 124 500 000 124 500 000 

1 1 8 Jednorázové částky dodatečných kvót na cukr a doplňkových 
kvót na isoglukosu p.m. p.m. 

1 1 9 Poplatek z přebytku p.m. p.m. 

KAPITOLA 1 1 – CELKEM – 89 500 000 – 89 500 000 

KAPITOLA 1 2 

1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) 
rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 16 174 100 000 16 174 100 000 

KAPITOLA 1 2 – CELKEM 16 174 100 000 16 174 100 000 

KAPITOLA 1 3 

1 3 0 Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle čl. 
2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 17 689 735 350 17 689 735 350 

KAPITOLA 1 3 – CELKEM 17 689 735 350 17 689 735 350 

17.3.2015 CS L 73/517Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. 
C) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

KAPITOLA 1 5 — OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 
KAPITOLA 1 6 — HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYCHÁZEJÍCÍCH Z HND POSKYTNUTÉ VE PROSPĚCH 

NIZOZEMSKA A ŠVÉDSKA 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 7/2014 Nová částka 

KAPITOLA 1 4 

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu 
podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 95 619 007 088 – 1 005 406 925 90 516 325 930 

KAPITOLA 1 4 – CELKEM 95 619 007 088 – 1 005 406 925 90 516 325 930 

KAPITOLA 1 5 

1 5 0 Oprava rozpočtové nevyváženosti poskytnutá Spojenému 
království podle článků 4 a 5 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 0,— 0,— 

KAPITOLA 1 5 – CELKEM 0,— 0,— 

KAPITOLA 1 6 

1 6 0 Hrubé snížení ročních příspěvků vycházejících z HND 
poskytnuté ve prospěch Nizozemska a Švédska podle čl. 2 
odst. 5 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom p.m. p.m. 

KAPITOLA 1 6 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava 1 – Celkem 129 393 342 438 – 1 005 406 925 124 290 661 280 

L 73/518 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 1 

VLASTNÍ ZDROJE 

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) 
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 7/2014 Nová částka 

95 619 007 088 – 1 005 406 925 90 516 325 930 

Poznámky 

Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu je „doplňkovým“ zdrojem, který poskytuje příjmy nezbytné k úhradě 
výdajů nad rámec částky získané z tradičních vlastních zdrojů, plateb na základě DPH a dalších příjmů v daném roce. 
Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu tedy zajišťuje, aby souhrnný rozpočet Unie byl vždy ex ante vyrovnaný. 

Uplatňovaná sazba hrubého národního důchodu je určena doplňkovými příjmy nutnými k financování rozpočtových 
výdajů nepokrytých z jiných zdrojů (platbami na základě DPH, tradičními vlastními zdroji a dalšími příjmy). 
Uplatňovaná sazba se tudíž použije na hrubý národní důchod každého členského státu. 

Sazba, která se použije na hrubý národní důchod členských států pro tento rozpočtový rok, činí 0,7012 %. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. c) uvedeného rozhodnutí.. 

17.3.2015 CS L 73/519Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) 
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM (pokračování) 

1 4 0 (pokračování) 

Členský stát Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 7/2014 Nová částka 

Belgie 2 781 819 498 – 29 250 049 2 752 569 449 

Bulharsko 283 089 426 – 2 976 606 280 112 820 

Česká republika 962 252 189 – 10 117 811 952 134 378 

Dánsko 1 880 797 016 – 19 776 050 1 861 020 966 

Německo 20 553 030 295 – 216 109 322 20 336 920 973 

Estonsko 131 843 501 – 1 386 297 130 457 204 

Irsko 1 016 349 226 – 10 686 626 1 005 662 600 

Řecko 1 274 612 139 – 13 402 188 1 261 209 951 

Španělsko 7 287 303 242 – 76 623 941 7 210 679 301 

Francie 15 173 558 770 – 159 545 696 15 014 013 074 

Chorvatsko 299 280 907 – 3 146 855 296 134 052 

Itálie 11 171 112 202 – 117 461 098 11 053 651 104 

Kypr 108 724 152 – 1 143 204 107 580 948 

Lotyšsko 174 439 683 – 1 834 184 172 605 499 

Litva 247 499 773 – 2 602 390 244 897 383 

Lucembursko 230 341 679 – 2 421 978 227 919 701 

Maďarsko 694 153 065 – 7 298 824 686 854 241 

Malta 49 911 687 – 524 808 49 386 879 

Nizozemsko 4 428 592 634 – 46 565 404 4 382 027 230 

Rakousko 2 280 009 013 – 23 973 653 2 256 035 360 

Polsko 2 786 301 068 – 29 297 171 2 757 003 897 

Portugalsko 1 173 205 618 – 12 335 927 1 160 869 691 

Rumunsko 1 023 830 558 – 10 765 290 1 013 065 268 

Slovinsko 249 663 314 – 2 625 139 247 038 175 

Slovensko 514 360 867 – 5 408 359 508 952 508 

Finsko 1 405 380 602 – 14 777 181 1 390 603 421 

Švédsko 3 103 958 258 – 32 637 247 3 071 321 011 

Spojené království 14 333 586 706 – 150 713 627 14 182 873 079 

Článek 1 4 0 – celkem 95 619 007 088 – 1 005 406 925 94 613 600 163 

L 73/520 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 3 

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 

KAPITOLA 3 0 — DISPONIBILNÍ PŘEBYTEK Z PŘEDCHOZÍHO ROZPOČTOVÉHO ROKU 
KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ 

Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 4, 5 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 
KAPITOLA 3 2 — ZŮSTATKY A ÚPRAVY ZŮSTATKŮ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU/PRODUKTU ZA 

PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYCHÁZEJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 6, 7 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, 
EURATOM) Č. 1150/2000 

KAPITOLA 3 4 — ÚPRAVY SOUVISEJÍCÍ S NEÚČASTÍ NĚKTERÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ V URČITÝCH POLITIKÁCH 
V PROSTORU SVOBODY, BEZPEČNOSTI A PRÁVA 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 7/2014 Nová částka 

KAPITOLA 3 0 

3 0 0 Disponibilní přebytek z předchozího rozpočtového roku p.m. 1 005 406 925 1 005 406 925 

3 0 2 Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku Záručního 
fondu pro vnější vztahy p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 0 – CELKEM p.m. 1 005 406 925 1 005 406 925 

KAPITOLA 3 1 

3 1 0 Použití čl. 10 odst. 4, 5 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 za rok 1995 a za následující rozpočtové roky 

3 1 0 3 Použití čl. 10 odst. 4, 5 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 za rok 1995 a za následující roky – 80 683 434 – 80 683 434 

Článek 3 1 0 – Celkem – 80 683 434 – 80 683 434 

KAPITOLA 3 1 – CELKEM – 80 683 434 – 80 683 434 

KAPITOLA 3 2 

3 2 0 Použití čl. 10 odst. 6, 7 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky 

3 2 0 3 Použití čl. 10 odst. 6, 7 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/ 
2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky 4 176 146 434 4 176 146 434 

Článek 3 2 0 – Celkem 4 176 146 434 4 176 146 434 

KAPITOLA 3 2 – CELKEM 4 176 146 434 4 176 146 434 

KAPITOLA 3 4 

3 4 0 Úpravy v důsledku dopadu neúčasti některých členských 
států v určitých politikách v prostoru svobody, bezpečnosti a 
práva p.m. p.m. 

KAPITOLA 3 4 – CELKEM p.m. p.m. 

17.3.2015 CS L 73/521Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 3 5 — VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI 
SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ 

KAPITOLA 3 6 — VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ 
NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2014 Opravný rozpočet 
č. 7/2014 Nová částka 

KAPITOLA 3 5 

3 5 0 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové 
nevyváženosti vůči Spojenému království 

3 5 0 4 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové 
nevyváženosti vůči Spojenému království 0,— 0,— 

Článek 3 5 0 – Celkem 0,— 0,— 

KAPITOLA 3 5 – CELKEM 0,— 0,— 

KAPITOLA 3 6 

3 6 0 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování 
opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království 

3 6 0 4 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování 
opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království 0,— 0,— 

Článek 3 6 0 – Celkem 0,— 0,— 

KAPITOLA 3 6 – CELKEM 0,— 0,— 

Hlava 3 – Celkem 4 095 463 000 1 005 406 925 5 100 869 925 

L 73/522 CS 17.3.2015Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 3 

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 

KAPITOLA 3 0 — DISPONIBILNÍ PŘEBYTEK Z PŘEDCHOZÍHO ROZPOČTOVÉHO ROKU 

3 0 0 Disponibilní přebytek z předchozího rozpočtového roku 

Rozpočet 2014 Opravný rozpočet č. 7/2014 Nová částka 

p.m. 1 005 406 925 1 005 406 925 

Poznámky 

Podle článku 18 finančního nařízení se zůstatek každého rozpočtového roku zapisuje do rozpočtu následujícího 
rozpočtového roku jako příjem v případě přebytku nebo jako výdaj v případě schodku. 

Příslušné odhady těchto příjmů nebo výdajů se zapisují do rozpočtu během rozpočtového procesu, a případně 
prostřednictvím návrhu na změnu předloženého v souladu s článkem 39 finančního nařízení. Vypracovávání těchto 
odhadů se řídí zásadami článku 15 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000. 

Po předložení účetní závěrky za každý rozpočtový rok se rozdíl oproti odhadům zapisuje do rozpočtu pro následující 
rozpočtový rok prostřednictvím opravného rozpočtu, který musí Komise předložit do 15 dní od předložení předběžné 
účetní závěrky. 

Schodek je součástí článku 27 02 01 výkazu výdajů v oddíle III „Komise“. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom o systému vlastních zdrojů Evropských společenství (Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s. 1). 

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména článek 7 uvedeného rozhodnutí. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 
26.10.2012, s. 1), a zejména článek 18 uvedeného nařízení. 

17.3.2015 CS L 73/523Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2000&mm=05&jj=31&type=L&nnn=130&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2007&mm=06&jj=23&type=L&nnn=163&pppp=0017&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2012&mm=10&jj=26&type=L&nnn=298&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search






 
ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS


	Obsah
	OPRAVNÝ ROZPOČET č. 2 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014
	A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU
	FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU
	B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK
	HLAVA 1
	KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM
	1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 7
	KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ
	7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní úroky z pokut
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 7 1 — POKUTY
	7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce
	Poznámky
	Právní základ





	HLAVA 8
	KAPITOLA 8 1 — PŮJČKY POSKYTNUTÉ KOMISÍ
	8 1 0 Splátky jistiny a úroky ze speciálních půjček a rizikového kapitálu poskytnutého v rámci finanční spolupráce se třetími zeměmi Středomoří
	Poznámky
	Právní základ



	ODDÍL III
	PŘÍJMY
	HLAVA 7
	KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ
	7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní pokuty
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 7 1 — POKUTY
	7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 8
	KAPITOLA 8 1 — PŮJČKY POSKYTNUTÉ KOMISÍ
	8 1 0 Splátky jistiny a úrokové výnosy ze zvláštních půjček a rizikového kapitálu poskytnutých v rámci finanční spolupráce s třetími zeměmi Středomoří
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty




	VÝDAJE
	HLAVA XX
	KAPITOLA XX 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE ROZDĚLENÉ PODLE JEDNOTLIVÝCH POLITIK
	XX 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům podle jednotlivých politik
	XX 01 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům pracujícím v orgánu
	Poznámky
	Právní základ
	XX 01 01 01 01 Odměňování a náhrady
	Číselné údaje





	HLAVA 01
	KAPITOLA 01 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI
	01 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Hospodářské a finanční záležitosti

	KAPITOLA 01 03 — MEZINÁRODNÍ HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI
	01 03 02 Makrofinanční pomoc
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 01 04 — FINANČNÍ OPERACE A NÁSTROJE
	01 04 51 Dokončení programů v oblasti malých a středních podniků (MSP) (před rokem 2014)
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 02
	KAPITOLA 02 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY PODNIKY A PRŮMYSL
	02 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky Podniky a průmysl

	KAPITOLA 02 02 — PROGRAM PRO KONKURENCESCHOPNOST PODNIKŮ S DŮRAZEM NA MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY (COSME)
	02 02 02 Zlepšení přístupu malých a středních podniků ke kapitálovému nebo dluhovému financování
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 02 05 — EVROPSKÉ PROGRAMY DRUŽICOVÉ NAVIGACE (EGNOS A GALILEO)
	02 05 01 Vývoj a poskytování infrastruktury a služeb globální družicové navigace (Galileo) do roku 2019
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 03
	KAPITOLA 03 01 — ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ
	03 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Hospodářská soutěž


	HLAVA 04
	KAPITOLA 04 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ
	04 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Zaměstnanost, sociální věci a sociální začleňování

	KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty
	04 02 64 Iniciativa na podporu zaměstnanosti mladých lidí
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 04 03 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ
	04 03 02 Program pro zaměstnání a sociální inovace
	04 03 02 01 Progress – přispívá k vypracování, provádění, sledování a hodnocení politiky Unie v oblasti zaměstnanosti a sociálních věcí a právních předpisů upravujících pracovní podmínky
	Poznámky
	Právní základ

	04 03 02 03 Mikrofinancování a sociální podnikání – snazší přístup podnikatelů k financování, zejména těch, kteří jsou nejvíce vzdáleni trhu práce, a sociálních podniků
	Poznámky
	Odkazy na související právní akty



	KAPITOLA 04 06 — FOND EVROPSKÉ POMOCI NEJCHUDŠÍM OSOBÁM
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty
	04 06 01 Podpora sociální soudržnosti a zmírnění nejhorších forem chudoby v Unii
	Poznámky
	Právní základ

	04 06 02 Technická pomoc
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty



	HLAVA 05
	KAPITOLA 05 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA
	Poznámky
	Právní základ
	05 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politikyZemědělství a rozvoj venkova

	KAPITOLA 05 02 — ZLEPŠENÍ KONKURENCESCHOPNOSTI ZEMĚDĚLSKÉHO ODVĚTVÍ PROSTŘEDNICTVÍM INTERVENCÍ NA ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH
	Poznámky
	Právní základ
	05 02 10 Propagace
	Právní základ
	05 02 10 02 Opatření v oblasti propagace – Přímé platby ze strany Unie
	Poznámky



	KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA
	05 04 60 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova – EZFRV (2014– 2020)
	05 04 60 01 Podpora udržitelného rozvoje venkova a územně a environmentálně vyváženějšího a inovativnějšího odvětví zemědělství v Unii, které je šetrnější vůči klimatu
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 05 06 — MEZINÁRODNÍ ASPEKTY V OBLASTI POLITIKY ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA
	05 06 01 Mezinárodní zemědělské dohody
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 05 08 — POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA
	Poznámky
	Právní základ
	05 08 77 Pilotní projekty a přípravné akce
	05 08 77 06 Přípravná akce – Evropské středisko pro monitorování cen zemědělských produktů a marží
	Poznámky
	Právní základ

	05 08 77 09 Přípravná akce – Rostlinné a živočišné genetické zdroje Unie
	Poznámky
	Právní základ

	05 08 77 10 Pilotní projekt — Agropol: rozvoj evropského přeshraničního vzorového regionu v oblasti zemědělské výroby
	Poznámky
	Právní základ

	05 08 77 11 Pilotní projekt — Agrolesnictví
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 05 09 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM A INOVACE V OBLASTI ZEMĚDĚLSTVÍ
	Poznámky
	05 09 03 Společenské výzvy
	Poznámky
	05 09 03 01 Zajištění dostatečných dodávek bezpečných a vysoce kvalitních potravin a jiných biologických produktů
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty




	HLAVA 06
	KAPITOLA 06 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY MOBILITA A DOPRAVA
	06 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné pracovníky v oblasti politiky Mobilita a doprava


	HLAVA 07
	KAPITOLA 07 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
	07 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné pracovníky v oblasti politiky Životní prostředí

	KAPITOLA 07 02 — POLITIKA V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA UNIJNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI
	07 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce
	07 02 77 03 Přípravná akce – Strategické posouzení vlivu rozvoje evropské Arktidy na životní prostředí
	Poznámky
	Právní základ




	HLAVA 08
	KAPITOLA 08 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY VÝZKUM A INOVACE
	08 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky Výzkum a inovace

	KAPITOLA 08 02 — HORIZONT 2020 – VÝZKUM
	Poznámky
	08 02 01 Vynikající věda
	Poznámky
	08 02 01 01 Posílení hraničního výzkumu v Evropské radě pro výzkum
	Poznámky
	Právní základ


	08 02 02 Vedoucí postavení v průmyslu
	Poznámky
	08 02 02 02 Zlepšení přístupu k rizikovému financování pro investice do výzkumu a inovací
	Poznámky
	Právní základ


	08 02 51 Dokončení předchozího rámcového výzkumného programu – Sedmý rámcový program – Nepřímá akce ES (2007 až 2013)
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty


	KAPITOLA 08 04 — PROGRAM ITER
	Poznámky
	08 04 01 Výstavba, provoz a využívání zařízení ITER – Společný evropský podnik pro ITER – Fusion for Energy (F4E)
	Poznámky
	Právní základ

	08 04 51 Dokončení společného evropského podniku pro ITER — Fusion for Energy (F4E) (2007– 2013)
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 09
	KAPITOLA 09 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A TECHNOLOGIE
	09 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Komunikační sítě, obsah a technologie

	KAPITOLA 09 02 — REGULAČNÍ RÁMEC PRO DIGITÁLNÍ AGENDU
	Poznámky
	09 02 01 Vypracování a plnění politiky Unie v oblasti elektronické komunikace
	Poznámky
	Právní základ

	09 02 05 Opatření týkající se digitálního obsahu a audiovizuálního a jiných mediálních odvětví
	Poznámky
	Právní základ

	09 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce
	09 02 77 03 Pilotní projekt – Evropské středisko pro svobodu tisku a sdělovacích prostředků
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 09 03 — NÁSTROJ PRO PROPOJENÍ EVROPY – TELEKOMUNIKAČNÍ SÍTĚ
	Poznámky
	09 03 03 Podporovat propojení a interoperabilitu vnitrostátních služeb společného zájmu a přispět k bezpečnému, inkluzivnímu a pozitivnímu prostředí on-line
	Poznámky
	Právní základ

	09 03 51 Dokončení předchozích programů
	09 03 51 01 Dokončení programu pro bezpečnější internet (2009– 2013)
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 09 04 — HORIZONT 2020
	Poznámky
	09 04 03 Společenské výzvy
	Poznámky
	09 04 03 02 Podpora inovativních a bezpečných evropských společností podporujících začlenění
	Poznámky
	Právní základ


	09 04 51 Dokončení sedmého rámcového programu (2007 až 2013)
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 11
	KAPITOLA 11 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A RYBOLOV
	11 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky Námořní záležitosti a rybolov
	11 01 04 Výdaje na podporu činností a programů v oblasti politiky Námořní záležitosti a rybolov
	11 01 04 01 Výdaje na podporu v oblasti politiky Námořní záležitosti a rybolov – Neprovozní správní a technická pomoc
	Poznámky
	Právní základ


	11 01 06 Výkonné agentury
	11 01 06 01 Výkonná agentura pro malé a střední podniky — příspěvek z Evropského námořního a rybářského fondu
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 11 03 — POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIONÁLNÍM ORGANIZACÍM PRO ŘÍZENÍ RYBOLOVU A JINÝM MEZINÁRODNÍM ORGANIZACÍM A NA DOHODY O UDRŽITELNÉM RYBOLOVU
	Poznámky
	11 03 01 Stanovení rámce správy pro rybolovné činnosti prováděné rybářskými plavidly Unie ve vodách třetích zemí
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF)
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty
	11 06 01 Dokončení Finančního nástroje pro orientaci rybolovu (FNOR) – Cíl 1 (2000 až 2006)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 02 Dokončení zvláštního programu pro mír a usmíření v Severním Irsku a v pohraničních okresech Irska (2000 až 2006)
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 03 Dokončení dřívějších programů – Bývalé cíle 1 a 6 (před rokem 2000)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 04 Dokončení Finančního nástroje pro orientaci rybolovu (FNOR) – Oblasti mimo cíl 1 (2000 až 2006)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 05 Dokončení dřívějších programů – Bývalý cíl 5a (před rokem 2000)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 06 Dokončení dřívějších programů – Iniciativy před rokem 2000
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 08 Dokončení dřívějších programů – Bývalá operativní technická pomoc a inovativní opatření (před rokem 2000)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 09 Zvláštní opatření zaměřená na podporu konverze plavidel a rybářů, kteří byli do roku 1999 závislí na dohodě o rybolovu s Marokem
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 11 Dokončení Evropského rybářského fondu (ERF) — Provozně-technická pomoc (2007– 2013)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 12 Dokončeníí Evropského rybářského fondu (ERF) — Cíl Konvergence (2007– 2013)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 13 Dokončení Evropského rybářského fondu (ERF) — Mimo cíl Konvergence (2007– 2013)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 14 Dokončení intervence na produkty rybolovu (2007– 2013)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 15 Dokončení programu rybolovu pro nejvzdálenější regiony (2007– 2013)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 60 Podpora udržitelného a konkurenceschopného rybolovu a akvakultury, vyváženého a komplexního územního rozvoje rybolovných oblastí a posilování provádění společné rybářské politiky
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 61 Posilování rozvoje a provádění integrované námořní politiky Unie
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 62 Doprovodná opatření pro společnou rybářskou politiku a integrovanou námořní politiku
	11 06 62 01 Vědecké poradenství a znalosti
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 62 02 Kontrola a prosazování
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 62 03 Dobrovolné příspěvky mezinárodním organizacím
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 62 04 Správa a komunikace
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 62 05 Informace o trhu
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty


	11 06 63 Evropský námořní a rybářský fond (ENRF) — Technická pomoc
	11 06 63 01 Evropský námořní a rybářský fond (EMFF) – Operativní technická pomoc
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 63 02 Evropský námořní a rybářský fond (EMFF) — Operativní technická pomoc spravovaná Komisí na žádost některého z členských států
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty


	11 06 64 Evropská agentura pro kontrolu rybolovu
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 77 Pilotní projekty a přípravné akce
	11 06 77 01 Přípravná akce: středisko pro monitorování cen na trzích s produkty rybolovu
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 02 Pilotní projekt – Nástroje ke společné správě a udržitelnému řízení rybolovu: podpora výzkumu založeného na spolupráci mezi vědci a zúčastněnými stranami
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 03 Přípravná akce – Námořní politika
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 04 Pilotní projekt sítí a osvědčených postupů v námořní politice
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 05 Pilotní projekt — Vytvoření jednotného nástroje pro obchodní názvy produktů rybolovu a akvakultury
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 06 Přípravná akce — Strážci moře
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 07 Pilotní projekt — Zprovoznění sítě mořských chráněných oblastí – ať již zřízených nebo takových, které mají být teprve zřízeny – podle vnitrostátních a mezinárodních právních předpisů na ochranu životního prostředí nebo předpisů týkajících se rybolovu s cílem zvýšit produkční potenciál rybolovu EU ve Středozemním moři na základě maximálních udržitelných odlovů a ekosystémového přístupu v oblasti řízení rybolovu
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 08 Pilotní opatření – podpůrná opatření pro drobný rybolov
	Poznámky
	Právní základ




	HLAVA 12
	KAPITOLA 12 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY VNITŘNÍ TRH A SLUŽBY
	12 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Vnitřní trh a služby

	KAPITOLA 12 02 — POLITIKA JEDNOTNÉHO TRHU A VOLNÝ POHYB SLUŽEB
	Poznámky
	12 02 01 Provádění a rozvoj vnitřního trhu
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	12 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce
	12 02 77 03 Přípravná akce – Fórum pro jednotný trh
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 12 03 — FINANČNÍ SLUŽBY A KAPITÁLOVÉ TRHY
	12 03 51 Dokončení předchozích činností v oblasti finančních služeb, účetního výkaznictví a auditů
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 13
	KAPITOLA 13 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA
	13 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Regionální a městská politika

	KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty
	13 03 16 Dokončení Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) – Konvergence
	Poznámky
	Právní základ

	13 03 18 Dokončení Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) – Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost
	Poznámky
	Právní základ

	13 03 19 Dokončení Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) – Evropská územní spolupráce
	Poznámky
	Právní základ

	13 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce
	13 03 77 09 Přípravná akce týkající se Atlantického fóra pro strategii Evropské unie pro Atlantik
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 13 05 — NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI –  REGIONÁLNÍ ROZVOJ A REGIONÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE
	Poznámky
	13 05 63 Regionální integrace a územní spolupráce
	13 05 63 02 Přeshraniční spolupráce – Příspěvek z okruhu 4
	Poznámky
	Právní základ




	HLAVA 14
	KAPITOLA 14 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY DANĚ A CELNÍ UNIE
	14 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Daně a celní unie

	KAPITOLA 14 02 — POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE GENERÁLNÍHO ŘEDITELSTVÍ PRO DANĚ A CELNÍ UNII
	Poznámky
	14 02 01 Podpora fungování celní unie
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 14 03 — MEZINÁRODNÍ ASPEKTY DANÍ A CEL
	14 03 01 Zlepšení fungování systémů zdanění
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 15
	KAPITOLA 15 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA
	15 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky Vzdělávání a kultura

	KAPITOLA 15 02 — ERASMUS+
	15 02 01 Podpora excelence a spolupráce v oblasti evropského vzdělávání, odborné přípravy a mládeže, význam této podpory pro trh práce a účast mladých lidí na demokratickém životě Evropy
	Poznámky
	15 02 01 01  Podpora špičkové kvality a spolupráce v evropském prostoru vzdělávání a odborné přípravy a její význam pro trh práce
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 15 03 — HORIZONT 2020
	Poznámky
	15 03 01 Vynikající věda
	Poznámky
	15 03 01 01 Akce Marie Skłodowska-Curie – Vytváření nových dovedností a inovací
	Poznámky
	Právní základ




	HLAVA 16
	KAPITOLA 16 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY KOMUNIKACE
	16 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Komunikace
	16 01 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Komunikace


	KAPITOLA 16 03 — OPATŘENÍ V OBLASTI KOMUNIKACE
	16 03 01 Poskytování informací občanům Unie
	16 03 01 03 Informační kanceláře
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	16 03 01 04 Komunikace akcí na úrovni zastoupení Komise a v rámci partnerství
	Poznámky
	Právní základ


	16 03 02 Zajišťování institucionální komunikace a informační analýza
	16 03 02 03 Nástroje pro elektronickou a písemnou komunikaci a informace
	Poznámky
	Právní základ




	HLAVA 17
	KAPITOLA 17 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE
	17 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Ochrana zdraví a spotřebitele

	KAPITOLA 17 02 — SPOTŘEBITELSKÁ POLITIKA
	17 02 01 Ochrana zájmů spotřebitele a zlepšení bezpečnosti a informovanosti
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 17 03 — VEŘEJNÉ ZDRAVÍ
	17 03 10 Evropské centrum pro prevenci a kontrolu nemocí
	Poznámky
	Právní základ

	17 03 12 Evropská agentura pro léčivé přípravky
	17 03 12 01 Příspěvek Unie na činnost Evropské agentury pro léčivé přípravky
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty




	HLAVA 18
	KAPITOLA 18 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY VNITŘNÍ VĚCI
	18 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti politiky Vnitřní věci

	KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST
	18 02 01 Fond pro vnitřní bezpečnost
	18 02 01 01 Podpora správy hranic a společné vízové politiky na usnadnění legálního cestování
	Poznámky
	Právní základ

	18 02 01 02 Předcházení přeshraniční organizované trestné činnosti, boj proti ní a lepší řešení bezpečnostních rizik a krizí
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 18 03 — AZYL A MIGRACE
	18 03 51 Dokončení operací a programů v oblasti navracení, uprchlíků a migračních toků
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty




	HLAVA 19
	KAPITOLA 19 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY NÁSTROJE ZAHRANIČNÍ POLITIKY
	19 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti politiky Nástroje zahraniční politiky
	19 01 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti politiky Služba nástrojů zahraniční politiky
	Poznámky



	KAPITOLA 19 02 — NÁSTROJ STABILITY – REAKCE NA KRIZE A PŘEDCHÁZENÍ KRIZÍM
	19 02 01 Reakce na krize a vznikající krize
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 19 05 — SPOLUPRÁCE S TŘETÍMI ZEMĚMI V RÁMCI NÁSTROJE PARTNERSTVÍ
	19 05 51 Dokončení akcí v oblasti vztahů a spolupráce s průmyslově vyspělými třetími zeměmi (2007 až 2013)
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 20
	KAPITOLA 20 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY OBCHOD
	20 01 01 Výdaje související úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Obchod
	20 01 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci Generálního ředitelství pro obchod


	KAPITOLA 20 02 — OBCHODNÍ POLITIKA
	Poznámky
	20 02 01 Zahraničněobchodní vztahy, včetně přístupu na trhy třetích zemí
	Poznámky
	Právní základ

	20 02 03 Podpora na rozvoj obchodu – Mnohostranné iniciativy
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 21
	KAPITOLA 21 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE
	21 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky Rozvojová spolupráce
	21 01 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné zaměstnance v Generálním ředitelství pro rozvoj a spolupráci – EuropeAid


	KAPITOLA 21 02 — NÁSTROJ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI (DCI)
	Poznámky
	21 02 07 Globální veřejné statky a výzvy, potírání chudoby, udržitelný rozvoj a demokracie
	Poznámky
	21 02 07 06 Zabezpečení dostatku potravin a udržitelné zemědělství
	Poznámky
	Odkazy na související právní akty


	21 02 40 Dohody o surovinách
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	21 02 51 Dokončení akcí v oblasti rozvojové spolupráce (před rokem 2014)
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty
	21 02 51 01 Spolupráce s třetími zeměmi v oblasti migrace a azylu
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	21 02 51 02 Spolupráce s rozvojovými zeměmi v Latinské Americe
	Poznámky
	Právní základ

	21 02 51 03 Spolupráce s rozvojovými zeměmi v Asii, včetně Střední Asii a Blízkého východu
	Poznámky
	Právní základ

	21 02 51 05 Nestátní subjekty v oblasti rozvoje
	Poznámky
	Právní základ

	21 02 51 06 Životní prostředí a udržitelné hospodaření s přírodními zdroji, včetně energie
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 21 03 — EVROPSKÝ NÁSTROJ SOUSEDSTVÍ (ENI)
	21 03 02 Podpora spolupráce se zeměmi Východního partnerství
	21 03 02 01 Východní partnerství – Lidská práva a mobilita
	Poznámky
	Právní základ


	21 03 03 Zajištění efektivní přeshraniční spolupráce a podpora další spolupráce zahrnující více zemí
	21 03 03 03 Podpora spolupráce zahrnující více zemí v sousedství
	Poznámky
	Právní základ


	21 03 51 Dokončení akcí v oblasti Evropské politiky sousedství a vztahů s Ruskem (před rokem 2014)
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 21 04 — EVROPSKÝ NÁSTROJ PRO DEMOKRACII A LIDSKÁ PRÁVA
	21 04 51 Dokončení evropského nástroje pro demokracii a lidská práva (před rokem 2014)
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 21 05 — NÁSTROJ STABILITY (IFS) – GLOBÁLNÍ A NADREGIONÁLNÍ HROZBY
	21 05 51 Dokončení akcí v oblasti globální hrozby pro bezpečnost (před rokem 2014)
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 21 09 — DOKONČENÍ AKCÍ REALIZOVANÝCH V RÁMCI PROGRAMU NÁSTROJE PRO PRŮMYSLOVÉ ZEMĚ (ICI+)
	21 09 51 Dokončení bývalých akcí (před rokem 2014)
	21 09 51 01 Asie
	Poznámky
	Právní základ




	HLAVA 22
	KAPITOLA 22 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY ROZŠÍŘENÍ
	22 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky Rozšíření
	22 01 01 01 Výdaje vztahující se na úředníky a dočasné zaměstnance Generálního ředitelství pro rozšíření


	KAPITOLA 22 02 — PROCES A STRATEGIE ROZŠÍŘENÍ
	22 02 51 Dokončení bývalé předvstupní pomoci (před rokem 2014)
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 23
	KAPITOLA 23 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY HUMANITÁRNÍ POMOC A CIVILNÍ OCHRANA
	23 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti politiky Humanitární pomoc a civilní ochrana

	KAPITOLA 23 02 — HUMANITÁRNÍ POMOC, POTRAVINOVÁ POMOC A PŘIPRAVENOST NA KATASTROFY
	23 02 01 Poskytování rychlé a účinné humanitární a potravinové pomoci odvíjející se od skutečných potřeb
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 23 03 — MECHANISMUS CIVILNÍ OCHRANY UNIE
	23 03 51 Dokončení programů a akcí v oblasti civilní ochrany v Unii (před rokem 2014)
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 24
	KAPITOLA 24 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY BOJ PROTI PODVODŮM
	24 01 07 Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF)
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 24 02 — PODPORA ČINNOSTÍ V OBLASTI OCHRANY FINANČNÍCH ZÁJMŮ EVROPSKÉ UNIE (HERCULE III)
	24 02 01 Předcházení podvodům, korupci a jiným protiprávním činnostem poškozujícím finanční zájmy Unie a boj proti nim
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 24 04 — INFORMAČNÍ SYSTÉM PRO BOJ PROTI PODVODŮM (AFIS)
	24 04 01 Podpora vzájemné pomoci v celních záležitostech a usnadňování komunikace prostřednictvím zabezpečených elektronických komunikačních nástrojů, kterými členské státy oznamují nesrovnalosti
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 25
	KAPITOLA 25 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY KOORDINACE POLITIKY KOMISE A PRÁVNÍ PORADENSTVÍ
	25 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti Koordinace politiky Komise a právní poradenství
	25 01 01 01 Výdaje vztahující se k úředníkům a dočasným zaměstnancům v oblasti Koordinace politiky Komise a právní poradenství



	HLAVA 26
	KAPITOLA 26 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY ADMINISTRATIVA KOMISE
	26 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Administrativa Komise
	26 01 09 Úřad pro publikace
	Poznámky
	Právní základ

	26 01 23 Infrastruktura a logistika (Lucemburk)
	26 01 23 01 Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 26 02 — MULTIMEDIÁLNÍ VÝROBA
	26 02 01 Postupy zadávání a zveřejňování veřejných zakázek na dodávky, stavební práce a služby
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 26 03 — SLUŽBY VEŘEJNÝM SPRÁVÁM, PODNIKŮM A OBČANŮM
	Poznámky
	26 03 01 Sítě pro elektronickou výměnu údajů mezi orgány veřejné správy
	26 03 01 01 Řešení interoperability pro evropské orgány veřejné správy
	Poznámky
	Právní základ




	HLAVA 27
	KAPITOLA 27 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY ROZPOČET
	27 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Rozpočet


	HLAVA 28
	KAPITOLA 28 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY AUDIT
	28 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky Audit


	HLAVA 29
	KAPITOLA 29 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY STATISTIKA
	29 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Statistika

	KAPITOLA 29 02 — EVROPSKÝ STATISTICKÝ PROGRAM
	29 02 01 Poskytování kvalitních statistických informací, zavedení nových metod tvorby evropských statistik a posílení partnerství v rámci Evropského statistického systému
	Poznámky
	Právní základ

	29 02 51 Dokončení statistických programů (před rokem 2013)
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 31
	KAPITOLA 31 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY JAZYKOVÉ SLUŽBY
	31 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Jazykové služby


	HLAVA 32
	KAPITOLA 32 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY ENERGETIKA
	32 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Energetika

	KAPITOLA 32 02 — KONVENČNÍ A OBNOVITELNÁ ENERGIE
	32 02 52 Dokončení projektů v oblasti energetiky na podporu hospodářského oživení
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 33
	KAPITOLA 33 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY SPRAVEDLNOST
	33 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky Spravedlnost

	KAPITOLA 33 02 — PRÁVA A OBČANSTVÍ
	Poznámky
	33 02 01 Ochrana a posílení práv občanů
	Poznámky
	Právní základ

	33 02 02 Podpora nediskriminace a rovnosti
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 34
	KAPITOLA 34 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY OBLAST KLIMATU
	34 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky Oblast klimatu

	KAPITOLA 34 02 — OBLAST KLIMATU NA UNIJNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI
	34 02 01 Snižování emisí skleníkových plynů v EU
	Poznámky
	Právní základ

	34 02 04 Příspěvky na mnohostranné a mezinárodní dohody o klimatu
	Poznámky
	Právní základ

	34 02 51 Dokončení předchozích programů v oblasti změny klimatu
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 40
	KAPITOLA 40 02 — REZERVY NA FINANČNÍ INTERVENCE
	40 02 41 Rozlišené položky
	Poznámky
	Právní základ





	ZAMĚSTNANCI
	Komise
	Administrativa
	Výzkum a inovace – Nepřímá akce

	Úřady
	Úřad pro publikace (OP)
	Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF)
	Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku (OIL)


	PŘÍLOHY
	ÚŘAD PRO PUBLIKACE
	VÝDAJE
	HLAVA A2
	KAPITOLA A2 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE
	A2 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci
	Poznámky
	Právní základ





	EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BOJ PROTI PODVODŮM
	VÝDAJE
	HLAVA A3
	KAPITOLA A3 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE
	A3 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance
	Poznámky
	Právní základ





	ÚŘAD PRO INFRASTRUKTURU A LOGISTIKU V LUCEMBURKU
	VÝDAJE
	HLAVA A7
	KAPITOLA A7 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE
	A7 01 01 Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci
	Poznámky
	Právní základ






	ODDÍL VII
	VÝDAJE
	HLAVA 1
	KAPITOLA 1 2 — ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI
	Poznámky
	1 2 0 Odměny a ostatní nároky
	1 2 0 0 Odměny a příspěvky
	Poznámky





	ZAMĚSTNANCI
	Oddíl VII – Výbor regionů


	ODDÍL IX
	VÝDAJE
	HLAVA 1
	KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI ORGÁNU
	Poznámky
	1 1 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky úředníků a dočasných zaměstnanců
	1 1 0 0 Odměny a příspěvky
	Poznámky





	ZAMĚSTNANCI
	Oddíl IX – Evropský inspektor ochrany údajů
	OPRAVNÝ ROZPOČET č. 3 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014
	A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU
	FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU
	B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK
	HLAVA 1
	KAPITOLA 1 1 — DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM)
	1 1 0 Dávky z výroby související s hospodářským rokem 2005/06 a předchozími roky
	Poznámky
	Právní základ

	1 1 7 Výrobní dávka
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM
	1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 1 3 — VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM
	1 3 0 Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM
	1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 1 5 — OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI
	1 5 0 Oprava rozpočtové nevyváženosti poskytnutá Spojenému království podle článků 4 a 5 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 3
	KAPITOLA 3 5 — VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ
	3 5 0 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království
	3 5 0 4 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 3 6 — VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ
	3 6 0 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království
	3 6 0 4 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království
	Poznámky
	Právní základ






	HLAVA 7
	KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ
	7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní úroky z pokut
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 7 1 — POKUTY
	7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce
	Poznámky
	Právní základ






	ODDÍL III
	PŘÍJMY
	HLAVA 7
	KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ
	7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní pokuty
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 7 1 — POKUTY
	7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce
	Poznámky
	Právní základ




	VÝDAJE
	HLAVA 11
	KAPITOLA 11 03 — POVINNÉ PŘÍSPĚVKY REGIONÁLNÍM ORGANIZACÍM PRO ŘÍZENÍ RYBOLOVU A JINÝM MEZINÁRODNÍM ORGANIZACÍM A NA DOHODY O UDRŽITELNÉM RYBOLOVU
	Poznámky
	11 03 01 Stanovení rámce správy pro rybolovné činnosti prováděné rybářskými plavidly Unie ve vodách třetích zemí
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 11 06 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF)
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty
	11 06 01 Dokončení Finančního nástroje pro orientaci rybolovu (FNOR) – Cíl 1 (2000 až 2006)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 02 Dokončení zvláštního programu pro mír a usmíření v Severním Irsku a v pohraničních okresech Irska (2000 až 2006)
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 03 Dokončení dřívějších programů – Bývalé cíle 1 a 6 (před rokem 2000)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 04 Dokončení Finančního nástroje pro orientaci rybolovu (FNOR) – Oblasti mimo cíl 1 (2000 až 2006)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 05 Dokončení dřívějších programů – Bývalý cíl 5a (před rokem 2000)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 06 Dokončení dřívějších programů – Iniciativy před rokem 2000
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 08 Dokončení dřívějších programů – Bývalá operativní technická pomoc a inovativní opatření (před rokem 2000)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 09 Zvláštní opatření zaměřená na podporu konverze plavidel a rybářů, kteří byli do roku 1999 závislí na dohodě o rybolovu s Marokem
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 11 Dokončení Evropského rybářského fondu (ERF) — Provozně-technická pomoc (2007– 2013)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 12 Dokončeníí Evropského rybářského fondu (ERF) — Cíl Konvergence (2007– 2013)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 13 Dokončení Evropského rybářského fondu (ERF) — Mimo cíl Konvergence (2007– 2013)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 14 Dokončení intervence na produkty rybolovu (2007– 2013)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 15 Dokončení programu rybolovu pro nejvzdálenější regiony (2007– 2013)
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 60 Podpora udržitelného a konkurenceschopného rybolovu a akvakultury, vyváženého a komplexního územního rozvoje rybolovných oblastí a posilování provádění společné rybářské politiky
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 61 Posilování rozvoje a provádění integrované námořní politiky Unie
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 62 Doprovodná opatření pro společnou rybářskou politiku a integrovanou námořní politiku
	11 06 62 01 Vědecké poradenství a znalosti
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 62 02 Kontrola a prosazování
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 62 03 Dobrovolné příspěvky mezinárodním organizacím
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 62 04 Správa a komunikace
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 62 05 Informace o trhu
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty


	11 06 63 Evropský námořní a rybářský fond (ENRF) — Technická pomoc
	11 06 63 01 Evropský námořní a rybářský fond (EMFF) – Operativní technická pomoc
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 63 02 Evropský námořní a rybářský fond (EMFF) — Operativní technická pomoc spravovaná Komisí na žádost některého z členských států
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty


	11 06 64 Evropská agentura pro kontrolu rybolovu
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	11 06 77 Pilotní projekty a přípravné akce
	11 06 77 01 Přípravná akce: středisko pro monitorování cen na trzích s produkty rybolovu
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 02 Pilotní projekt – Nástroje ke společné správě a udržitelnému řízení rybolovu: podpora výzkumu založeného na spolupráci mezi vědci a zúčastněnými stranami
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 03 Přípravná akce – Námořní politika
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 04 Pilotní projekt sítí a osvědčených postupů v námořní politice
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 05 Pilotní projekt — Vytvoření jednotného nástroje pro obchodní názvy produktů rybolovu a akvakultury
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 06 Přípravná akce — Strážci moře
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 07 Pilotní projekt — Zprovoznění sítě mořských chráněných oblastí – ať již zřízených nebo takových, které mají být teprve zřízeny – podle vnitrostátních a mezinárodních právních předpisů na ochranu životního prostředí nebo předpisů týkajících se rybolovu s cílem zvýšit produkční potenciál rybolovu EU ve Středozemním moři na základě maximálních udržitelných odlovů a ekosystémového přístupu v oblasti řízení rybolovu
	Poznámky
	Právní základ

	11 06 77 08 Pilotní opatření – podpůrná opatření pro drobný rybolov
	Poznámky
	Právní základ






	HLAVA 13
	KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty
	13 03 64 Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) – Evropská územní spolupráce
	13 03 64 01 Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) – Evropská územní spolupráce
	Poznámky
	Právní základ

	13 03 64 02 Účast kandidátských zemí a potenciálních kandidátů v programu Evropská územní spolupráce EFRR – Příspěvek z okruhu 4 (NPP II)
	Poznámky
	Právní základ

	13 03 64 03 Účast zemí evropského sousedství v programu Evropská územní spolupráce EFRR –  Příspěvek z okruhu 4 (evropský nástroj sousedství)
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 13 05 — NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI –  REGIONÁLNÍ ROZVOJ A REGIONÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE
	Poznámky
	13 05 63 Regionální integrace a územní spolupráce
	13 05 63 02 Přeshraniční spolupráce – Příspěvek z okruhu 4
	Poznámky
	Právní základ




	HLAVA 23
	KAPITOLA 23 02 — HUMANITÁRNÍ POMOC, POTRAVINOVÁ POMOC A PŘIPRAVENOST NA KATASTROFY
	23 02 01 Poskytování rychlé a účinné humanitární a potravinové pomoci odvíjející se od skutečných potřeb
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 40
	KAPITOLA 40 02 — REZERVY NA FINANČNÍ INTERVENCE
	40 02 41 Rozlišené položky
	Poznámky
	Právní základ



	ODDÍL IX
	VÝDAJE
	HLAVA 1
	KAPITOLA 1 0 — ČLENOVÉ ORGÁNU
	1 0 0 Odměny, příspěvky a jiné nároky členů
	1 0 0 2 Přechodné příspěvky
	Poznámky

	1 0 0 4 Předběžné prostředky
	Poznámky





	OPRAVNÝ ROZPOČET č. 4 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014
	ODDÍL III
	VÝDAJE
	HLAVA 13
	KAPITOLA 13 06 — FOND SOLIDARITY
	13 06 01 Fond solidarity Evropské unie – Členské státy
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty




	OPRAVNÝ ROZPOČET č. 5 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014


	A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU
	FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU
	B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK
	HLAVA 1
	KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM
	1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM
	1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ





	HLAVA 3
	KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 4, 5 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000
	3 1 0 Použití čl. 10 odst. 4, 5 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok 1995 a za následující rozpočtové roky
	3 1 0 3 Použití čl. 10 odst. 4, 5 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok 1995 a za následující roky
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 3 2 — ZŮSTATKY A ÚPRAVY ZŮSTATKŮ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYCHÁZEJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 6, 7 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000
	3 2 0 Použití čl. 10 odst. 6, 7 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky
	3 2 0 3 Použití čl. 10 odst. 6, 7 a 8 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky
	Poznámky
	Právní základ




	OPRAVNÝ ROZPOČET č. 6 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014
	ODDÍL III
	VÝDAJE
	HLAVA 13
	KAPITOLA 13 06 — FOND SOLIDARITY
	13 06 01 Fond solidarity Evropské unie – Členské státy
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty

	13 06 02 Fond solidarity Evropské unie – Státy jednající o vstupu
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty




	OPRAVNÝ ROZPOČET č. 7 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2014


	A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU
	FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU
	B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK
	HLAVA 1
	KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM
	1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ





	HLAVA 3
	KAPITOLA 3 0 — DISPONIBILNÍ PŘEBYTEK Z PŘEDCHOZÍHO ROZPOČTOVÉHO ROKU
	3 0 0 Disponibilní přebytek z předchozího rozpočtového roku
	Poznámky
	Právní základ




